

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ALVAREZ	1-2-2006	CEOS MEDICA S.A.	JERINGA HIPODERMICA PARA TUBERCULINA De 1 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste luer.(Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada al centésimo (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	111	12000	\$ 0,12	\$ 1.488,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-2-2006	CEOS MEDICA S.A.	AGUJA HIPODERMICA De 25 G x 5/8" (16-5). (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal, b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre 5 (diámetro externo de 0,5 mm), con una longitud de 16 mm, con punta afilada, con bisel sin rebordes ni rebabas ni otros defectos, y c) una vaina o protector de material plástico que cubrirá la cánula. Estará contenida en un envase individual pelable que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez en cajas de no más de cien unidades.Nota: Demás exigencias se ajustará a la norma IRAM Nº 9016.	U	111	16000	\$ 0,05	\$ 720,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-2-2006	KIMS S.R.L.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tubo con reactivo químico líquido Integrador líquido para esterilización por calor seco con viraje de color. Integra tiempo y temperatura permitiendo visualizar alteración en la correcta evolución de los parámetros, en el transcurso de un ciclo.	Tubo	112	600	\$ 1,45	\$ 870,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-2-2006	FANTINI HECTOR EDUARDO	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 20 mm y 50 m (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor húmedo. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente.	Rollo	113	120	\$ 7,22	\$ 866,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-2-2006	TRO PAK S.A.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO Unidad con reactivo químico sólido Integrador para esterilización por calor húmedo para tiempo, temperatura y vapor con avance de sustancia química fundida a lo largo de una barra indicadora, que permita visualizar alteraciones de la correcta evolución de los parámetros, en el transcurso o desarrollo del ciclo.	U	114	600	\$ 0,98	\$ 588,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-2-2006	BIOKIT	EQUIPO DESCARTABLE Estéril anti - sida con anti hidrofoba LAMINADO, grande, completo.	U	115	120	\$ 31,79	\$ 3.814,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-2-2006	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	TEICOPLANINA De 400 mg frasco ampolla + ampolla solvente ( agua para inyección) c.s.p. 3 ml	Frasco ampolla	116	21	\$ 47,00	\$ 987,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	TECNOLAB S.A.	EQUIPO PARA DETERMINACION DE CHLAMYDIA Por método de inmunofluorescencia directa (IFD)	DET	117	2	\$ 662,07	\$ 1.324,14	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	AGAR LEVINE Con eosina y azul de metileno	Envase x 500 g	119	4	\$ 107,00	\$ 428,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	LATEX CRYPTOCOCCUS NEOFORMANS .	Envase x 100 DET	119	1	\$ 1.685,00	\$ 1.685,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	AGAR SCHAEGLER Sangre ovina	Caja x 10 Placas	120	4	\$ 78,00	\$ 312,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek + VCTA 2	Caja x 20 Placas	120	4	\$ 66,00	\$ 264,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	CPS ID 2 (RECUENTO E IDENTIFICACION URINARIA) Placa preparada cromogénica	Caja x 20 Placas	120	80	\$ 66,00	\$ 5.280,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	PLASMA DE CONEJO Liofilizado sin agregado de conservantes	Envase	120	30	\$ 25,40	\$ 762,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	PLACA CAN2 (X20 PLACAS)	1	120	2	\$ 69,60	\$ 139,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	GEL REFRIGERANTE PARA CADEA DE FRIO DE MEDIDAS 12X12 CM O MENOR (TIPO VAMAX)	1	120	100	\$ 0,60	\$ 60,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SANGRE DE CARNERO Estéril	ml	121	80	\$ 2,29	\$ 183,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	LUGOL CONCENTRADO PARA GRAM Para 5 litros	Envase x 500 ml	121	2	\$ 50,78	\$ 101,56	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SAFRANINA CONCENTRADA PARA GRAM Para 5 litros	Envase x 500 ml	121	2	\$ 50,78	\$ 101,56	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	VIOLETA DE GENCIANA Concentrado	Envase x 500 ml	121	2	\$ 50,78	\$ 101,56	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FUCSINA BASICA (X25 G) CALIDAD BIOPACK	1	122	2	\$ 21,24	\$ 42,47	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	BIOARTIS S.R.L.	ESTREPTOCOCCOS (STREPTOCOCCUS) BETA HEMOLITICO Determinación, serológica, con enzima de extracción	Envase x 50 DET	123	2	\$ 464,49	\$ 928,98	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	agar gc(x500) calidad DIFCO	1	124	1	\$ 126,05	\$ 126,05	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR MULLER HINTON Placa preparada, de 4 mm de altura, 90 mm de diámetro	Caja x 20 U	125	28	\$ 48,50	\$ 1.358,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek	Caja x 20 Placas	125	20	\$ 36,00	\$ 720,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek	Caja x 20 Placas	125	160	\$ 36,00	\$ 5.760,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR MULLER HINTON Con sangre ovina al 5 %	Caja x 20 U	125	12	\$ 36,00	\$ 432,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-2-2006	AKONIC S.A.	ELECTRODO DE AGUJA CRAXIAL BIPOLAR PARA EMG, LONGITUD 37 MM, DIAMETRO 0,5 MM	U	126	100	\$ 5,50	\$ 550,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-2-2006	AKONIC S.A.	ELECTRODO DE AGUJA CRAXIAL BIPOLAR PARA EMG, LONGITUD 25 MM, DIAMETRO 0,5 MM.	U	126	50	\$ 5,50	\$ 275,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	2-2-2006	AKONIC S.A.	ELECTRODO DE ANILLO PARA VELAC. DE CONDUCCION CON CABLE DE 1 METRO Y TERMINAL DE CONEXION CON 2 FICHAS HEMBRAS DE 1,5 MM DE DIAMETRO.	U	126	1	\$ 38,00	\$ 38,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-2-2006	AKONIC S.A.	BRAZALETE PARA TIERRA DE PACIENTE CON CONECTOR HEMBRA DE 1,5 MM DE DIAMETRO. CON CABLE CONECTOR DE PREAMPLIFICADOR A PACIENTE.	U	126	1	\$ 22,00	\$ 22,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	FRESENIUS KABI S.A.	NUTRICION PARENTERAL TOTAL: AMINOACIDOS HIDRATOS CARBONO, LIPIDOS, ELECTROLITOS DE 2053 ML( BOLSAS TRICOMPARTIMENTALES, LISTA PARA USAR) EMULSION INTRAVENOSA PARA VIA CENTRAL EN BOLSA DE 3 CAMARAS CONTENIENDO: GLUCOSA G (AL 19%), AMINOACIDOS 68G(CONELECTROLITOS EN LA MISMA CAMARA); LIPIDO 80 G(INTRALIPID 20%), KCAL TOTALES 1900- CALORIAS NO PROTEICAS 1600 KCAL- RELACION CALORIAS NO PROTEICAS/G N:148/1- RELACION HC/LIPIDOS 53/47- OSMOLARIDAD 1060 MOSM	1	127	10	\$ 195,00	\$ 1.950,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	3-2-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION MACRO Y MICRO GOTERO , PARA ALIMENTACION ENTERAL . PARA BOMBA MCA BRAUN MODELO INFUSOMAT COMPAC. GUIA INTRAFIX, CON ENTRADA DE AIRE FILTRADO .FILTRO DE PARTICULAS DE 15 MICRAS , ROLLER, SLASTICK . PUNTO DE INYECCION VERTICAL LIBRE DE LATEX CONECTOR SPIN-LACK Y TAPON CON FILTRO DE AIRE HIDROFUGO ANTIBACTERIANO.□	U	128	85	\$ 23,50	\$ 1.997,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	DR.LAZAR Y CIA. S.A. QUIMICA E	TALIDOMIDA DE 100 MG.	COMPRIMIDOS	129	300	\$ 1,90	\$ 570,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	3-2-2006	DROGUERIA DROCIN S.R.L.	LEVODOPA + BENSERAZIDA Levodopa 200 mg + Benserazida 50 mg Comprimido birranurado	Comprimido	130	270	\$ 1,18	\$ 318,60	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	NEOPLASTINA CI PLUS, PRESENTACION 1 CAJAX6X5ML, CON COAGULOMETRO SEMIAUTOMATICO, METODO ELECTROMAGNETICO (STAGO-ROCHE) ST ART	CAJAS	131	12	\$ 203,11	\$ 2.437,31	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBETAS P/ST -4-ARTICAJAX150X4UN. CON COAGULOMETRO SEMIAUTOMATICO METODO ELECTROMAGNETICO (STAGO-ROCHE)	CAJAS	131	5	\$ 400,71	\$ 2.003,57	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PAPEL TERMICO P/ST-ART/ELECSYS X 1N	ROLLOS	131	8	\$ 24,50	\$ 196,02	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CLORURO DE CALCIO 0,025M PRESENTACION 1 CAJA X12X15ML. FCOS X 15ML. PARA STA. MARCA ROCHE-STAGO.	CAJAS	131	2	\$ 228,69	\$ 457,38	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TIEMPO DE TROMBINA .	DET.	131	6000	\$ 2,09	\$ 12.540,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CLEANER SOLUTION PRESENTACION 1X2,5L. PARA STA. MARCA ROCHE (STAGO)	BIDONES	131	18	\$ 100,84	\$ 1.815,08	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ACTIVADA. REACTIVO SENSIBLE A ANTICOAGULANTE LUPICO Y A HEPARINA	DET	131	7200	\$ 1,08	\$ 7.804,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	LIQUIDO DE LAVADO DESORB U 24X15 ML. MARCA ROCHE PARA STA. MARCA ROCHE (STAGO)	CAJAS	131	3	\$ 597,61	\$ 1.792,83	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	BUFFER OWREN-KOLLER PRESENTACION 1X12 FCOSX15 ML. PARA STA. MARCA ROCHE, STAGO	CAJAS	131	2	\$ 353,93	\$ 707,85	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TIEMPO DE PROTROMBINA Tromboplastina cálcica de placenta o recombinante con antiheparina o con la cantidad de reactivo inhibidor de heparina que corresponda para dichas determinaciones, con reactivos adicionales para curvas de calibración	DET	131	7200	\$ 0,83	\$ 5.997,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBETAS 1 CAJA X 6 ROLLOS DE 1000 PARA STA. MARCA ROCHE (STAGO)	CAJAS	131	3	\$ 5.842,69	\$ 17.528,08	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA FIBRINOGEN 12FRASCOS X 5 ML PARA STA. MARCA ROCHE (STAGO)	CAJAS	131	2	\$ 2.478,10	\$ 4.956,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	VIAL DE BOLILLAS 1X1850 UN,CON COAGULOMETRO SEMIAUTOMATICO METODO ELECTROMAGNETICO (STAGO-ROCHE)	VIALES	131	1	\$ 542,18	\$ 542,18	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA CONTROL NORMAL Para coagulación	Envase x 6 x 1 ml	131	4	\$ 470,39	\$ 1.881,58	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA CONTROL PATOLOGICO Para coagulación	Envase x 6 x 1 ml	131	4	\$ 470,39	\$ 1.881,58	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	GENERADOR DE MOLIBDENO 99 DE 500 mCi	U	132	3	\$ 1.350,88	\$ 4.052,64	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	METILENDIFOSFONATO X 5 VIALES	U	132	3	\$ 83,97	\$ 251,91	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	MACROAGREGADO DE ALBUMINA MAA X 5 VIALES	U	132	1	\$ 83,97	\$ 83,97	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	DIETILENTRIAMINOPENTAACETICO DTPA X 5 VIALES	U	132	2	\$ 83,97	\$ 167,94	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	DIMERCAPTOSUCCINICO DMSA X 5 VIALES	U	132	2	\$ 83,97	\$ 167,94	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	GALIO 67 6.6 mCi	U	132	2	\$ 535,36	\$ 1.070,72	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	CLORURO ESTANOSO X 5 VIALES	U	132	2	\$ 83,97	\$ 167,94	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	SESTAMBI MONODOSIS	U	132	4	\$ 100,37	\$ 401,48	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-2-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	YODO 131 ORAL 100 mCi	U	133	1	\$ 466,00	\$ 466,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-2-2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	CIPROFLOXACINA DE 1 VIAL	U	133	2	\$ 116,00	\$ 232,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	PROMEDON S.A.	1 TUTOR EXTERNO MONOLATERAL CON SISTEMA DE 3 CABEZALES EN MONORRIEL TIPO SISTEMA DE RECONSTRUCCION DE MIEMBROS ORTHOFIX. SET DE INSTRUMENTAL E IMPLANTE A PRESTAMO	U	134	1	\$ 12.463,00	\$ 12.463,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	7-2-2006	PLASTIMED S.R.L.	CATETER CON RESERVORIO IMPLANTABLE De 9 Fr (French) con reservorio base de titanio para administracion de drogas Constituido por: a) Un reservorio de titanio, con domo convexo. b) Un Catéter elaborado con elastómero de silicona de 8.1 Fr de diámetro externo, 1.50 mm de diámetro interno y 75 cm de longitud. c) Un introductor de 9 Fr (French). Envasado individualmen	U	135	1	\$ 318,00	\$ 318,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	7-2-2006	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO	REPARACION INTEGRAL DE SIERRA CORTAYESO ALCE	U	136	1	\$ 260,00	\$ 260,00	REPARACIONES
ALVAREZ	7-2-2006	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO	REPARACION INTEGRAL DE SIERRA CORTAYESO STRYKER	U	136	1	\$ 260,00	\$ 260,00	REPARACIONES
ALVAREZ	7-2-2006	TEKNOTECH S.A.	REPARACION DE MONITOR MULTIPARAMETRICO MARCA DRAGER MODELO UM3 N° DE SERIE SRDM0015	U	137	1	\$ 2.559,15	\$ 2.559,15	REPARACIONES
ALVAREZ	7-2-2006	D V S S.R.L.	PLASTICOS DESCARTABLES 12X86 CON CITRATO NA 0.25 A 2.5 ML TAPA ROSA	TUBOS	138	3000	\$ 0,10	\$ 311,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	D V S S.R.L.	DESCARTABLES CON ACELERADOR (12X86MM) X 5ML	TUBOS	138	1500	\$ 0,14	\$ 214,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	TIEMPO DE VENENO DE VIBORA RUSSELL DILUIDO DRVV TEST 10 AMERICAN AN DIAGNOSTIC GRIFOLS 10X2 ML	KIT	139	2	\$ 1.855,00	\$ 3.710,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	7-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	ACT PACK X 15 LITROS COULTER	PACK	139	2	\$ 726,00	\$ 1.452,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	DETERMINACION DE IGG POR INMUNODIFUSION RADIAL	PLACA	139	4	\$ 46,00	\$ 184,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	DETERMINACION DE IGM POR INMUNODIFUSION RADIAL	PLACA	139	4	\$ 46,00	\$ 184,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	DETERMINACION DE IGA POR INMUNODIFUSION RADIAL	PLACA	139	4	\$ 46,00	\$ 184,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	MICROCOLUMNAS DE CROMATOGRAFIA PARA DET. DE HEMOGLOBINA A2X 50 B/TAL HELENA PARA CUANTIFICACION DE HEMOGLOBINA A2 X 50. CONTIENE 1X130 ML DE DEVELOPER Y 1X20 ML DE REACTIVOS HEMOLIZANTE	CAJA	140	1	\$ 673,00	\$ 673,00	
ALVAREZ	7-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	PORTAOBJETOS ESMERILADOS X 50	CAJAS	140	50	\$ 3,14	\$ 157,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA-NEOPLASTINE 10 12X10ML ROCHET(STAGO)	EQUIPO	141	4	\$ 999,49	\$ 3.997,96	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	THROMBINE REAGENT 12X2 ROCHET(STAGO)	EQUIPO	141	1	\$ 963,77	\$ 963,77	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA-CA CL2 0.025M 12X15ML ROCHET STAGO	EQUIPO	141	1	\$ 228,69	\$ 228,69	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	KPTT SENSIBLE A ANTICOAGULANTE LUPIDO 6X2ML STAGO(PTT LA)	EQUIPO	141	3	\$ 290,26	\$ 870,77	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR VII STAGO	EQUIPO	141	1	\$ 1.021,13	\$ 1.021,13	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA-CLEANER SOLUTION 6X2500 STAGO	EQUIPO	141	3	\$ 605,03	\$ 1.815,08	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA-DILUENT PUFFER 12X 15	EQUIPO	141	2	\$ 353,93	\$ 707,85	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR V STAGO 6X1 ML	EQUIPO	141	4	\$ 145,20	\$ 580,30	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR VII STAGO 6X1ML	EQUIPO	141	3	\$ 1.021,13	\$ 3.063,39	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR II STAGO 6X1ML	EQUIPO	141	3	\$ 145,20	\$ 435,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA CLEANER SOLUTION 6X1000 UNID ROCHE(STAGO)	CAJA	141	1	\$ 5.842,69	\$ 5.842,69	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA-LIATEST D-D1 6X5ML	CAJA	141	1	\$ 5.732,03	\$ 5.732,03	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	STA LIA TEST CONTROL N+P 24X1ML	CAJA	141	1	\$ 1.699,21	\$ 1.699,21	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ALCOHOL METILICO P.A	LITROS	141	5	\$ 7,87	\$ 39,35	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	MAY GRUNDWALD MERCK X 1L	BOTELL.	141	5	\$ 58,08	\$ 290,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROLES PARA INMUNODIFUSION RADIAL DIFFU PLATTE	FRASCO	141	1	\$ 40,38	\$ 40,38	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	DILUYENTE PARA CELLDYN 1700 ABBOTT X 20 LITROS	BIDON	142	3	\$ 470,00	\$ 1.410,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	DETERGENTE PARA CELLDYN 1700 ABBOTT X 20 L	BIDON	142	1	\$ 1.470,00	\$ 1.470,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	LISANTE PARA CELL DYN 1400 .	Bidón	142	1	\$ 960,00	\$ 960,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	FERRITINA Para autoanalizador IMX	Equipo	142	2	\$ 980,00	\$ 1.960,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	ANTICARDIOLIPINAS IGM METODO ELISA THE BINDING SIDE contine : tiras para microtitulacion 12x8, diluyente de muestras 2x50ml, solucion de freno 1x14ml,solucion de lavado cc. x50ml, 5 viales x1,2 ml de control positivo 1x1,2 control negativo 1x1,2 ml	kit	143	2	\$ 837,00	\$ 1.674,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-2-2006	LOBOY Y CIA. S.A.C.I.	PROBETAS DE PLASTICO GRADUADAS POR 100ML	PROBETAS	144	3	\$ 19,50	\$ 58,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	8-2-2006	M.B. DE MARTHA BISCIONE	LAMAPRA OSRAM XBO R* 180 WATS 45C	U	145	1	\$ 2.900,00	\$ 2.900,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-2-2006	MACOR INSUMOS HOSPITALARIOS S.	PAPEL TERMOSENSIBLE TIPO UPP-110 HD (TIPO II O TIPO IV ALTA DENSIDAD) MARCA SONY	ROLLOS	146	20	\$ 62,50	\$ 1.250,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-2-2006	AGFA-GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	CAJAS	147	30	\$ 49,61	\$ 1.488,30	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-2-2006	AGFA-GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	CAJAS	147	45	\$ 82,28	\$ 3.702,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-2-2006	AGFA-GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 40 cm, sensible al verde	CAJAS	147	30	\$ 137,94	\$ 4.138,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-2-2006	AGFA-GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde	CAJAS	147	30	\$ 143,99	\$ 4.319,70	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-2-2006	AGFA-GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	CAJAS	147	50	\$ 174,24	\$ 8.712,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-2-2006	AGFA-GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA PARA MAMOGRAFIA De 18 x 24 cm	CAJAS	147	20	\$ 98,01	\$ 1.960,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	BAYER S.A.	HEMOGLOBINA GLICOSILADA Hb A 1c, para ser utilizada en aparato autoanalizador	Envase	148	30	\$ 228,00	\$ 6.840,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO	REPARACION DE CAMILLA DE PARTO, (CROMADO DE PIEZAS SILLON DE PARTOS, REVISION DE SISTEMA HIDRAULICO Y FRENOS, REVISION GENERAL)	U	149	1	\$ 940,00	\$ 940,00	REPARACIONES
ALVAREZ	10-2-2006	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	ALPRAZOLAM De 2 mg	Comprimido	150	6000	\$ 0,07	\$ 420,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	AMOXICILINA De 500 mg como trihidrato Comprimido dispersable	Comprimido	150	3500	\$ 0,12	\$ 434,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	CLOZAPINA De 100 mg Debe cumplir Programa de Farmacovigilancia ANMAT	Comprimido	150	10600	\$ 0,35	\$ 3.741,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	DENVER FARMA S.A.	BISMUTO + HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Suspensión x 90 ml	Frasco	151	40	\$ 4,10	\$ 164,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	DENVER FARMA S.A.	FUROSEMIDA De 10 mg/ml Inyectable x 2 ml	Ampolla	151	1800	\$ 0,27	\$ 486,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FADA PHARMA S.A.	CAFEINA Al 25 % Ampolla x 1 ml	Ampolla	152	200	\$ 1,50	\$ 300,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FADA PHARMA S.A.	CINC, SULFATO De 5 mg Inyectable x 5 ml	Frasco ampolla	152	25	\$ 9,00	\$ 225,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FADA PHARMA S.A.	EFEDRINA De 50 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	152	100	\$ 14,50	\$ 1.450,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FADA PHARMA S.A.	IBUPROFENO De 400 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	152	300	\$ 0,48	\$ 144,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	10-2-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	BUPIVACAINA HIPERBARICA AI 0.5 % Ampolla x 4 ml	Ampolla	153	160	\$ 2,33	\$ 372,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	DEXTROPPOXIFENO + IBUPROFENO Dextropropoxifeno 50 mg + ibuprofeno como lisinato 400 mg	Frasco ampolla	153	60	\$ 3,52	\$ 210,96	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMED S.A.	AMLODIPINA De 10 mg como besilato Comprimido ranurado	Comprimido	154	600	\$ 0,09	\$ 54,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMED S.A.	AMOXICILINA Cada 5 ml: Amoxicilina anhidra 500 mg Polvo para preparar 90 ml de suspensión	Frasco	154	90	\$ 2,70	\$ 243,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	DROGUERIA DROCIEIN S.R.L.	LAMIVUDINA De 100 mg	Comprimido	155	56	\$ 7,74	\$ 433,44	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	10-2-2006	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	SEVOFLURANO AI 100 % Inhalante x 250 ml	Frasco	156	40	\$ 512,10	\$ 20.484,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	GADOR S.A.	OLANZAPINA De 10 mg comprimido recubierto	Comprimido	157	5600	\$ 8,85	\$ 49.560,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	GADOR S.A.	RISPERIDONA De 1 mg	Comprimido	157	1000	\$ 0,06	\$ 60,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	GADOR S.A.	RISPERIDONA De 3 mg	Comprimido	157	2000	\$ 0,08	\$ 160,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	PANCURONIO, BROMURO De 2 mg/ml Inyectable x 2 ml	Ampolla	158	400	\$ 1,60	\$ 640,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	LABORATORIOS RICHET S.A.	TEICOPLANINA De 400 mg frasco ampolla + ampolla solvente ( agua para inyección) c.s.p. 3 ml	Frasco ampolla	159	50	\$ 48,95	\$ 2.447,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMED S.A.	OMEPRAZOL De 20 mg	Cápsula	160	2800	\$ 0,19	\$ 532,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMED S.A.	TRAMADOL Como clorhidrato al 5 % Solucion x 10 ml .	Frasco gotero	160	20	\$ 34,00	\$ 680,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMED S.A.	TRAMADOL Como clorhidrato 50 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	160	50	\$ 2,85	\$ 142,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	DIÁZ LILIANA MABEL	SERTRALINA De 50 mg . Comprimidos ranurados.	Comprimido	161	3000	\$ 0,16	\$ 465,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA AI 50 % Inyectable	Ampolla x 20 ml	162	900	\$ 1,08	\$ 971,10	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	DROGUERIA DROCIEIN S.R.L.	CLOTIAPINA De 40 mg	Comprimido	163	500	\$ 0,59	\$ 295,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FADA PHARMA S.A.	IMPENEM + CILASTATIN Impenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg Inyectable intravenoso.	Frasco ampolla	164	250	\$ 54,68	\$ 13.670,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	AGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENO) De 10 volúmenes Solución que contiene no menos de 2.55 % ni más 3.45 % P/V de O2H2, correspondiente a no menos de 8.5 ni más 11.5 veces su volumen de oxígeno activo. Calidad F.A. VI Ed. Envasada en frasco plástico opaco de 1000 ml de capacidad nominal, con tapa a rosca herméticamente cerrado.	I	165	110	\$ 2,00	\$ 220,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	POLIDOCANOL AI 2 % Inyectable x 2 ml	Ampolla	166	20	\$ 8,44	\$ 168,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	VERAPAMILLO De 5 mg como clorhidrato	Ampolla	166	25	\$ 2,69	\$ 67,25	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 100 mg	Comprimido	167	550	\$ 0,15	\$ 82,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	SUAREZ LUIS ALBERTO	CEPILLO ENDOCERVICAL (ESCOBILLA) De 20.00 cm de largo Para toma citológicas, endocervicales. Estéril, atóxico y descartable. Envasado en sobre individual.	U	168	600	\$ 0,57	\$ 342,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ De 25 G x 3 1/2" (0,50 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 5 (diámetro externo de 0,50 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo Pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	U	169	50	\$ 10,63	\$ 531,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 8 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 8,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 8,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch	U	169	4	\$ 14,81	\$ 59,24	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 9 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 9,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 9,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch	U	169	4	\$ 14,81	\$ 59,24	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 90 mm de ancho x 30 m de largo Con grilla impresa.	Rollo	169	5	\$ 9,10	\$ 45,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	TUBO DE ROBERTSHAW - ENDOBRONQUIAL De 37 Fr (French) - izquierdo, para intubación bronquial izquierda Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos radiopacos indicadores de posición y con sonda de aspiración. Con sistema para efectuar presión positiva (CPAP). Descartable, estéril y atóxico. Envasado individualmente en dos bolsas herméticamente cerradas o en sobre pelable tipo pouch.	U	169	2	\$ 255,88	\$ 511,76	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	TUBO DE KHER De 20 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje Elaborado en goma látex de primera calidad, uniformemente translúcido, de superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y de diámetro uniforme en toda su extensión. El tubo tendrá un diámetro externo no menor de 6,5 mm y no mayor de 7,0 mm. condicionado en bolsas de polietileno de no más de 10 unidades.	U	169	8	\$ 1,45	\$ 11,62	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	FRASCO BITUBULADO De 2500 ml de capacidad nominal Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, con pico y tubo central. Descartable, estéril y atóxico. Envasado en doble bolsa, herméticamente cerradas.	U	169	80	\$ 17,43	\$ 1.394,40	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	10-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	VENDA OVATA De 15 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso. Presentada en rollos de 13.50 a 16.50 cm de ancho por 2.70 a 3.30 m de largo. Su peso deberá ser de 42 a 53 g. Envasada y rotulada individualmente en bolsa de polietileno. Acondicionada en cajas de no más de 25 unidades.	U	169	100	\$ 1,75	\$ 175,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De catgut cromado, calibre 2, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 36 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	170	216	\$ 4,91	\$ 1.060,56	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 10, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alternados a los lados y en el otro tendrá un adaptador blando y flexible, con tapón, que permita adaptar un cono americano. Tendrá cuatro orificios alternados a ambos lados de la tubuladura, el primero entre 25 mm y 28 mm de la punta y los siguientes separados por la misma distancia. Su longitud será no menor a 120 cm, con marcas a 45 - 55 - 65 y 75 cm del extremo distal. Su diámetro externo será de 5.10 a 5.50 mm y el diámetro interno de 3.30 a 3.50 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	171	160	\$ 0,55	\$ 88,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	TUBULADURA De 2 m, T-63, de material plástico Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a que colapse al aspirar. Con diámetro uniforme en toda su extensión. Su diámetro externo será de 8.70 a 9.00 mm y su diámetro interno de 6.20 a 6.40 mm. Su longitud será de 199.00 a 201.00 centímetros. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en doble bolsa herméticamente selladas o en sobre pelable tipo Pouch que garantice su conservación. Acondicionada en caja de no más de 100 unidades.	U	171	80	\$ 1,58	\$ 126,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	TUBULADURA CON CANULA PARA ASPIRACION K 67 Estará constituida por: a) Una cánula para aspiración elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, rígido. De aproximadamente 20 a 23 cm de largo. De 9.4 a 9.6 mm de diámetro externo y de 6.0 a 6.5 mm de diámetro interno. Acodada en su extremo proximal con orificios a ambos lados del mismo. b) Una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, flexible . De 2.00 m de longitud, de 13.6 a 13.9 mm de diámetro externo y de 9.4 a 9.6 mm de diámetro interno. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa. Acondicionada en cajas de no más de 30 unidades.	U	171	60	\$ 3,50	\$ 210,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	TUBULADURA CON CANULA PARA ASPIRACION K 66 Estará constituida por: a) Una cánula para aspiración elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, rígido. De aproximadamente 20 a 23 cm de largo. De 6.0 a 6.2 mm de diámetro externo y de 4.4 a 4.9 mm de diámetro interno. Acodada en su extremo proximal con orificios a ambos lados del mismo. b) Una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, flexible . De 2.00 m de longitud, de 8.6 a 8.8 mm de diámetro externo y de 6.0 a 6.4 mm de diámetro interno. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa. Acondicionada en cajas de no más de 30 unidades.	U	171	60	\$ 2,26	\$ 135,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	ASSIST MEDICAL	AGUJA PARA JERINGA CARPULE (22-3) 30G x 7/8", corta, afilado doble bisel, siliconada, estéril, descartable	U	172	3600	\$ 0,19	\$ 666,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	ASSIST MEDICAL	AGUJA PARA JERINGA CARPULE De (30-4) 27G x 1 5/8", larga, estéril, descartable Constituida por: a) Una cánula de calibre 4 (diámetro externo 0,4 mm), longitud de 40 mm, de acero inoxidable con punta afilada, con bisel sin rebordes, sin rebarbas, ni otros defectos b) Un adaptador a rosca de material plástico apto para uso medicinal. Estéril, atóxica y apirógena. Estará contenida en un envase individual de plástico rígido que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez en cajas de no mas de 100 unidades	U	172	1200	\$ 0,19	\$ 222,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	JUEGO PARA BIOPSIA HEPATICA Según Menghini 1 6	U	173	4	\$ 72,50	\$ 290,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HILO DE LINO Nº 40 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160°C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 375 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	173	6	\$ 41,93	\$ 251,56	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HILO DE LINO Nº 70 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160°C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 660 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	173	7	\$ 58,70	\$ 410,88	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HOJA DE BISTURI Nº 23, descartable De acero inoxidable, intercambiable y descartable. N° 23. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	173	1800	\$ 0,13	\$ 234,72	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HOJA DE BISTURI Nº 24, descartable De acero inoxidable, intercambiable y descartable. N° 24. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	173	3600	\$ 0,13	\$ 469,44	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CANULA PARA ASPIRACION K 65. Cánula para aspiración elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, rígido. De aproximadamente 20 a 23 cm de largo. De 9.4 a 9.6 mm de diámetro externo y de 6.0 a 6.5 mm de diámetro interno. Acodada en su extremo proximal con orificios a ambos lados del mismo. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa.	U	173	60	\$ 0,88	\$ 52,74	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	CEOS MEDICA S.A.	ESPECULO VAGINAL Modelo Collins. Tamaño grande. Elaborado en poliestireno cristal, a rosca, borde y superficie lisa, siliconado. Estéril, atóxico y descartable. Envasado individualmente en sobre hermético que asegure su conservación y acondicionado en cajas de no más de 100 U	U	174	400	\$ 0,70	\$ 278,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	CEOS MEDICA S.A.	ESPECULO VAGINAL Modelo Collins. Tamaño mediano. Elaborado en poliestireno cristal, a rosca, borde y superficie lisa, siliconado. Estéril, atóxico y descartable. Envasado individualmente en sobre hermético que asegure su conservación y acondicionado en cajas de no más de 100 U	U	174	600	\$ 0,64	\$ 381,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION. Con conector universal para micro y macro gotero, enteral y parenteral, p/ bomba marca B. BRAUN modelo INFUSOMAT FMS .	U	175	100	\$ 23,50	\$ 2.350,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	10-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CLAMP UMBILICAL Para la hemostasia del cordón umbilical del neonato Elaborado en material plástico apto para uso medicinal. Con cierre a presión, de tamaño adecuado, no deslizable. Descartable, estéril y atóxico. Presentado en envase individual que garantice su conservación y esterilidad.	U	176	500	\$ 0,19	\$ 94,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PULSERA PARA IDENTIFICACION Para madre/hijo Elaborada en material plástico apto para uso medicinal, suave e hipoalérgica, con bordes romo, transparente Con tarjeta para anotar datos	U	176	200	\$ 1,28	\$ 255,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 16 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5,20 a 5,30 mm. El balón tendrá una capacidad de 5 a 15 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	176	100	\$ 2,56	\$ 255,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 30 Ch (Charriere), de goma látex Elaborada con goma látex de primera calidad, uniformemente translúcida, con superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. La sonda tendrá un diámetro externo de 9.88 a 9.92 mm y una longitud total de 38.00 a 42.00 cm. En su extremo ampollar cerrado tendrá dos orificios con bordes lisos simétricamente opuestos en la base del cono. Acondicionada en bolsas plásticas de no más de 10 unidades	U	176	20	\$ 1,42	\$ 28,46	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL - DOBLE VIA (SET) De 4 Fr (French) - 12 cm de longitud, doble lumen, pediátrico, con introductor Constituido por: a) Un catéter de poliuretano radiopaco, de 4 Fr y de 12 a 13 cm de longitud. b) Con doble lumen de calibre 22G. c) Una aguja introductora de 21G. d) Alambre guía recto de .018" de diámetro y 45 cm de longitud, con extremos lisos y blandos, uno en J y otro recto. d) catéter introductor de 22G. e) Dilatador y clamps. Estéril, atóxico y apiretógeno. Envasado individualmente en sobre pelable, tipo pouch.	U	176	2	\$ 180,00	\$ 360,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 33, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro extremo tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 40.00 cm, con marcas visibles cada 10.00 cm. Su diámetro externo será de 1.80 a 2.20 mm y el diámetro interno será no menor a 1.00 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	177	500	\$ 0,34	\$ 170,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 35, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma y en el otro extremo tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 40.00 cm, con marcas visibles cada 10.00 cm. Su diámetro externo será de 1.40 a 1.60 mm y el diámetro interno será no menor a 0.90 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	177	150	\$ 0,35	\$ 52,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	10-2-2006	CHARAF SILVANA GRACIELA	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 32 P, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tendrá un conector, que permita adaptar como americano y un orificio regulador de la aspiración. El otro extremo será redondeado y abierto con tres pares de orificios alternados que permitan una adecuada aspiración y un flujo ininterrumpido de oxígeno. Su longitud será no menor de 40.00 cm y su diámetro externo será de 5.20 a 5.30 mm (16 French). Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	177	1000	\$ 0,56	\$ 560,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	LEVOTIROXINA De 150 mcg	Comprimido	179	100	\$ 0,33	\$ 32,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	CALCITROL 0,25 mcg. Como 1 alfa 25 - dihidroxicolecalciferol.	Comprimidos	179	135	\$ 1,48	\$ 199,53	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	FLUDROCORTISONA (9 Alfa -FluorHidrocortisona) De 0,1 mg	Comprimido	179	50	\$ 0,65	\$ 32,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	HIDROCORTISONA De 10 mg	Comprimido	181	270	\$ 0,46	\$ 123,12	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	13-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	INMUNOGLOBULINA HUMANA De 10.000 mg Frasco ampolla liofilizado □ Intravenoso	Frasco ampolla	182	6	\$ 699,00	\$ 4.194,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	13-2-2006	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	LISINA ACETILSALICILATO De 1.000 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla de solvente	Frasco ampolla	183	300	\$ 2,60	\$ 780,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	ATRACURIO, BESILATO De 50 mg como besilato Ampolla x 5 ml	Ampolla	184	150	\$ 5,80	\$ 870,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elixir x 150 ml	Frasco	185	50	\$ 6,73	\$ 336,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	LABETALOL De 200 mg como clorhidrato	Comprimido	186	100	\$ 1,68	\$ 168,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	ZUCLOPENTIXOL DICLORHIDRATO De 10 mg Comprimido recubierto	Comprimido	186	100	\$ 0,63	\$ 63,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	FADA PHARMA S.A.	POTASIO, CLORURO De 15 mEq/ 5 ml Inyectable x 5 ml	Ampolla	187	700	\$ 0,31	\$ 217,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	FADA PHARMA S.A.	KETOROLAC De 30 mg Ampolla x 1 ml	Ampolla	187	3500	\$ 0,39	\$ 1.365,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	13-2-2006	FADA PHARMA S.A.	SUCCINILCOLINA De 100 mg Inyectable liofilizado x 2 ml	Frasco ampolla	187	100	\$ 2,48	\$ 248,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	FARMASUN S.A.	DOBUTAMINA De 12,5 mg/ml Frasco ampolla x 20 ml	Frasco ampolla	188	100	\$ 7,25	\$ 725,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	LABORATORIOS RICHET S.A.	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO Amoxicilina ( como trihidrato) 500 mg; Acido Clavulánico 125 mg Comprimido recubierto	Comprimido	189	2000	\$ 0,67	\$ 1.340,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CLORPROMAZINA De 25 mg,	Comprimido	190	1600	\$ 0,06	\$ 96,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	CEFALOTINA De 1.000 mg Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	191	1500	\$ 2,25	\$ 3.375,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	FARMED S.A.	COMPLEJO PROTROMBINICO TOTAL Contiene factores de coagulación II, IX y X 600 UI; factor VII 500 UI Liofilizado + solvente + equipo de infusión	Frasco ampolla	192	8	\$ 462,50	\$ 3.700,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	FARMED S.A.	CLORPROMAZINA De 100 mg,	Comprimido	192	400	\$ 0,12	\$ 48,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	FRESENIUS KABI S.A.	PROPOFOL De 10mg / ml Inyectable x 20ml	Ampolla	193	300	\$ 7,00	\$ 2.100,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	Sachet	194	1000	\$ 1,04	\$ 1.040,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	POTASIO, CLORURO De 1mEq/ ml ó 1 Molar Inyectable x 100 ml	Sachet	194	400	\$ 1,12	\$ 447,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	DICLOFENAC SODICO + MISOPROSTOL Diclofenac sódico 50 mg + Misoprostol 200mcg	Comprimido	194	80	\$ 7,41	\$ 592,64	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	Frasco	194	40	\$ 6,69	\$ 267,48	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	DIAGNOS MED S.R.L.	TIROTROFINA (TSH) Receptor, método ensayo de radio receptor sin calibrador, separación con pegamento	EQ.	195	3	\$ 1.980,00	\$ 5.940,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	DIAGNOS MED S.R.L.	17 HIDROXIPROGESTERONA .	Envase x 100 Tubos	195	4	\$ 530,00	\$ 2.120,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	DIAGNOS MED S.R.L.	ANDROSTENEDIONA Método Radioinmuno Análisis (RIA), fase sólida en tubo	EQ. X 100 TUBOS	195	2	\$ 530,00	\$ 1.060,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	DIAGNOS MED S.R.L.	SOMATOMEDINA C INMUNOGLOBULINA F (IgF) 1 Método inmunoradiométrico (IRMA), previa extracción etanol ácido, método de separación anticuerpo en fase sólida en tubo	KIT	195	2	\$ 1.390,00	\$ 2.780,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	E T C INTERNACIONAL S.A.	TIROGLOBULINA (TG) Método Ifma	EQ. X 96 POCILLOS	196	1	\$ 715,11	\$ 715,11	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	E T C INTERNACIONAL S.A.	LH DELFIA IFMA .	EQ. X 96 POCILLOS	196	1	\$ 995,83	\$ 995,83	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	MEVATERAPIA	RADIOCIRUGIA SOBRE LA LESION CEREBRAL	U	197	1	\$ 12.100,00	\$ 12.100,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	14-2-2006	UNIC COMPANY S.R.L.	JABON PARA LAVAR EN POLVO Polvo limpiador orgánico, desinfectante manual, para limpieza de instrumental Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.	U	198	300	\$ 3,98	\$ 1.194,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ANTIPARRA PARA SEGURIDAD Para líquidos, con ventilación directa Protector ocular que protege totalmente ojos (antiparra), de impactos frontales y laterales	U	199	40	\$ 4,36	\$ 174,24	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MASCARA PARA OXIGENO Para adulto, múltiplo para 24 %, 28 %, 32 %, 35 %, 40 % Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. Con picos intercambiables y elástico ajustable que permita su sostén. Envasada individualmente en sobre con cierre hermético	U	199	120	\$ 4,10	\$ 491,88	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 14 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 4,60 a 4,70 mm. El balón tendrá una capacidad de 5,00 a 15 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	199	70	\$ 2,61	\$ 182,77	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 23 a 26 mm. Hebra de 73 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	200	60	\$ 9,40	\$ 564,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 19 a 21 mm, punta redonda Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	200	72	\$ 11,19	\$ 805,68	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	BIAVER S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA HEMATURICA De 22 Ch (Charriere/French) - de elastómero de silicona, punta biselada, orificios alternados, balón de 30 a 50 ml Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica, dentro de la pared de la misma llevará incorporada una espiral metálica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo biselado con dos orificios alternos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7.20 a 7.30 mm. El balón tendrá una capacidad de 30.00 a 50.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	201	20	\$ 42,35	\$ 847,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA De 100 ml, femenina, para 12 horas, descartable Tendrá una capacidad nominal no menor de 100 ml Con adhesivo microporoso e hipoaérgico. Estéril. Envasada en sobre individual y acondicionada en bolsas de no más de 10 unidades y a su vez en cajas de no más de 100 unidades	U	202	100	\$ 0,41	\$ 40,71	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	14-2-2006	FELIPE RESINO	LONAS PARA CALANDRA DE 2,93 DE LARGO POR 0,75 DE NACHO CON SOLAPA Y OJALILLOS	JUEGOS	203	3	\$ 240,00	\$ 720,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	GADOR S.A.	ALPRAZOLAM De 0,5 mg Comprimido recubierto	Comprimido	204	3000	\$ 0,03	\$ 90,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	GADOR S.A.	LITIO, CARBONATO De 300 mg	Comprimido	204	2000	\$ 0,19	\$ 380,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	GADOR S.A.	ZOLPIDEM De 10 mg	Comprimido	204	300	\$ 0,13	\$ 39,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	15-2-2006	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	ISOXUPRINA CLORHIDRATO De 10 mg como clorhidrato Ampolla x 2 ml	Ampolla	205	300	\$ 0,27	\$ 81,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	METOCLOPRAMIDA Al 0,2 % Solucion x 20 ml	Frasco gotero	205	80	\$ 0,55	\$ 44,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	205	1300	\$ 0,57	\$ 741,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	NITROGLICERINA De 25 mg/5ml Inyectable x 5ml	Ampolla	205	400	\$ 0,80	\$ 320,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	DEXTROPPOXIFENO + DIPIRONA Dextropropoxifeno clorhidrato 50 mg + Dipirona 1500 mg Inyectable x 5 ml	Ampolla	205	2000	\$ 0,42	\$ 840,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	DROGUERIA DROCIEIN S.R.L.	LIDOCAINA Al 1 % Inyectable x 20 ml	Frasco ampolla	206	500	\$ 1,35	\$ 675,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	FARMASUN S.A.	LIDOCAINA Al 10 % Spray x 50 g	Frasco	207	30	\$ 11,49	\$ 344,70	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CLOTIAPINA De 40 mg	Comprimido	208	1200	\$ 0,62	\$ 748,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	BUPIVACAINA Al 0,5 % Frasco ampolla x 20 ml	Frasco ampolla	208	100	\$ 2,44	\$ 244,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	DIAZEPAM De 10 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	209	1600	\$ 0,25	\$ 400,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	FARMED S.A.	PERMETRINA Al 1 % Loción x 60 ml	Frasco	210	30	\$ 4,10	\$ 123,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	DIAZ LILIANA MABEL	CLONAZEPAM De 0,5 mg.	Comprimido	211	5600	\$ 0,06	\$ 308,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	HEMO FARM S.R.L.	MORFINA, CLORHIDRATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 294 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	g	212	200	\$ 12,80	\$ 2.560,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	OMEPRAZOL De 40 mg Inyectable liofilizado + ampolla solvente	Frasco ampolla	213	600	\$ 4,78	\$ 2.868,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-2-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	VECURONIO, BROMURO De 4 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla de agua p/inyeccion	Frasco ampolla	213	250	\$ 6,48	\$ 1.620,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-2-2006	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ De 24 G x 3 1/2" (0,65 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 6.5 (diámetro externo de 0,65mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo Pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	U	214	50	\$ 7,20	\$ 360,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-2-2006	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ De 22 G x 3 1/2" (0,70 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7 (diámetro externo de 0,70 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo Pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	U	214	65	\$ 7,20	\$ 468,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-2-2006	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ De 21 G x 3 1/2" (0,90 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 9 (diámetro externo de 0,90 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo Pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	U	214	50	\$ 7,20	\$ 360,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-2-2006	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 20 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 6,50 a 6,70 mm. El balón tendrá una capacidad de 5 a 15 ml y será resistente, translúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	214	200	\$ 2,10	\$ 420,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-2-2006	CEOS MEDICA S.A.	ESPECULO VAGINAL Modelo Collins. Tamaño chico. Elaborado en poliestireno cristal, a rosca, borde y superficie lisa, siliconado. Estéril, atóxico y descartable. Envasado individualmente en sobre hermético que asegure su conservación y acondicionado en cajas de no más de 100 U	U	215	500	\$ 0,66	\$ 331,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-2-2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 9, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alternados a los lados y en el otro tendrá un adaptador blando y flexible, con tapón, que permita adaptar un cono americano. Tendrá cuatro orificios alternados a ambos lados de la tubuladura, el primero entre 25 mm y 28 mm de la punta y los siguientes separados por la misma distancia. Su longitud será no menor a 120 cm, con marcas a 45 - 55 - 65 y 75 cm del extremo distal. Su diámetro externo será de 3.80 a 4.20 mm y el diámetro interno de 3.00 a 3.20 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unida	U	216	200	\$ 0,39	\$ 78,00	CONSUMO MENSUAL



			SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 10, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alternados a los lados y en el otro tendrá un adaptador blando y flexible, con tapón, que permita adaptar un cono americano. Tendrá cuatro orificios alternados a ambos lados de la tubuladura, el primero entre 25 mm y 28 mm de la punta y los siguientes separados por la misma distancia. Su longitud será no menor a 120 cm, con marcas a 45 - 55 - 65 y 75 cm del extremo distal. Su diámetro externo será de 5.10 a 5.50 mm y el diámetro interno de 3.30 a 3.50 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.							
ALVAREZ	16-2-2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.		U	216	120	\$ 0,46	\$ 55,20	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	13-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	CALCIO, CARBONATO De 1250 mg Comprimido masticable	Comprimido	217	210	\$ 0,97	\$ 203,49	ANULADA	
ALVAREZ	13-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	MAGNESIO, CITRATO De 528 mg	Gragea	217	150	\$ 0,97	\$ 145,50	ANULADA	
ALVAREZ	16-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA De 100 ml, femenina, para 12 horas, descartable Tendrá una capacidad nominal no menor de 100 ml Con adhesivo microporoso e hipoalergénico. Estéril. Envasada en sobre individual y acondicionada en bolsas de no más de 10 unidades y a su vez en cajas de no más de 100 unidades	U	218	150	\$ 0,19	\$ 28,35	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 24 Ch (Charriere), de goma látex Elaborada con goma látex de primera calidad, uniformemente translúcida, con superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. La sonda tendrá un diámetro externo de 7.90 a 7.94 mm y una longitud total de 38.00 a 42.00 cm. En su extremo ampollar cerrado tendrá dos orificios con bordes lisos simétricamente opuestos en la base del cono. Estéril y atóxica. Acondicionada en bolsas plásticas de no más de 10 unidades	U	218	30	\$ 1,42	\$ 42,69	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MASCARA PARA OXIGENO ADULTO con reservorio	u	218	80	\$ 4,10	\$ 327,92	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 29 a 31 mm, punta redonda Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	219	144	\$ 6,31	\$ 908,64	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 24 a 26 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	219	152	\$ 6,11	\$ 928,72	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De catgut cromado, calibre 2, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 36 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	219	212	\$ 4,94	\$ 1.047,28	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja recta, punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 76 a 77 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	219	720	\$ 3,89	\$ 2.800,80	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	ASSIST MEDICAL	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml de Solución Fisiológica), con aguja, modelo V-13 Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transparente y flexible, b) un conector de material plástico duro, con tapón de goma para la administración de medicamentos que no produzca pérdida durante su uso o luego de retirada la aguja, c) dos conectores de material plástico duro en sus extremos, uno para adaptar al envase de solución parenteral y otro con ajuste cónico tipo Luer y d) un regulador de flujo. Deberá tener un largo total no menor a 130,00 cm y no mayor a 150,00 cm. Las uniones de sus componentes deberán ser inseparables. Con aguja. Descartable, estéril, atóxico y apiretógeno. Envasado en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable (tipo pouch). Acondicionadas en cajas de no más de 250 unidades.	U	220	9000	\$ 0,68	\$ 6.102,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	A.V.DISTRIBUCIONES S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	221	65000	\$ 0,07	\$ 4.810,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	D C D PRODUCTS S.R.L.	FILTRO HUMIDIFICADOR Para asistencia respiratoria mecánica	U	222	70	\$ 5,80	\$ 406,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	POGGI RAUL JORGE LEON	JUEGO PARA BIOPSIA HEPATICA Según Menghini 1 6 tipo hepatifix no mayor de 10 cm	U	223	2	\$ 155,00	\$ 310,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	BIOKIT	BARBIJO DESCARTABLE De spunbond (hemorrepelente), bicapa, tableado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepelente Características: Tipo: Spunbond Tipo de Fibra: Spunbond, capa de soporte de 30 g x m2, capa exterior de 20 g/m2 Descripción: De forma rectangular, tableado formando un fuelle que dé amplitud en su uso, cubriendo correctamente la zona de la nariz y la boca. Ribeteado en todo su contorno con cinta del mismo material, continuando la misma en el sentido longitudinal, en un largo de 35 cm aproximadamente en ambos extremos. En la zona de ajuste de la nariz, llevará pegada una ballena de 11 cm de largo por 3 mm de ancho aproximadamente, de metal flexible.	U	224	8000	\$ 0,10	\$ 768,00	CONSUMO MENSUAL	

			EQUIPO DESCARTABLE PARA BOMBA DE JERINGA PORTATIL marca B. BRAUN, modelo "PERSUSOR COMPAC. Para suministrar líquidos en tratamientos nutricionales y de infusión. Compuesto por un prolongador de 150 cm Leitung y una jeringa perfusor Spritzeops de 50 ml.□							
ALVAREZ	16-2-2006	PLASTIMED S.R.L.		U	225	60	\$ 7,95	\$ 477,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	16-2-2006	DROGUERIA MARTORANI	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	U	226	10000	\$ 0,01	\$ 96,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	17-2-2006	DROFAST S.R.L.	INTERFERON ALFA (2a) PEGILADO 180 mcg (Peginterferón Alfa 2a 180 mcg); jeringa prellenada.□	UDS.	227	12	\$ 859,50	\$ 10.314,00	AYUDA MEDICA	
ALVAREZ	17-2-2006	DROFAST S.R.L.	RIBAVIRINA 200 mg□	COMP.	227	450	\$ 0,00	\$ 0,00	AYUDA MEDICA	
ALVAREZ	17-2-2006	MICROMEDICAL S.A.	TRAMPAS DE H2O PARA MULTIPARAMETRICOS TIPO BCI-SIMS. CODIGO 8075	U	228	10	\$ 59,05	\$ 590,50	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	17-2-2006	MICROMEDICAL S.A.	LINEAS DE CAPNOGRAFIA PARA MULTIPARAMETRICOS TIPO BCI-SIMS. CODIGO 8044	U	228	10	\$ 17,76	\$ 177,60	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ACIDO URICO, METODO ENZIMATICO, CON STANDARD	DET.	229	3000	\$ 0,53	\$ 1.599,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ALBUMINA Determinación, en suero, por método clorimétrico punto final con verde de bromocresol	DET	229	3000	\$ 0,24	\$ 711,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	AMILASA PANCREATICA Test enzimático para la detreminación de amilasa pancreática especifica, con inhibidor de amilasa salival, mediante anticuerpos monoclonales	U	229	2	\$ 3.551,00	\$ 7.102,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA DIRECTA Birreactivo	U	229	5	\$ 164,56	\$ 822,80	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA TOTAL METODO DPD-DICLOROFENILDIAZONIO	EQ. X 200 ML.	229	2	\$ 895,00	\$ 1.790,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CALCIO (Ca) Para la determinación de calcio en suero plasma y orina método colorimétrico punto final azul de metil timol	DET	229	1	\$ 337,90	\$ 337,90	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CALIBRADOR ISE rango bajo	Vial	229	1	\$ 92,93	\$ 92,93	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CALIBRADOR ISE rango alto	Vial	229	1	\$ 93,12	\$ 93,12	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CLORO (Cl) Método de determinación por ISE (electrodo ion selectivo), apto para aparatos automatizados	U	229	5000	\$ 0,31	\$ 1.530,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	COLESTEROL En suero y plasma, método enzimático	DET	229	3000	\$ 0,41	\$ 1.230,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	COLESTEROL LDL Determinación, método directo sin precipitación ni centrifugación previa, constituido por 12 frascos x 21,6 ml de solución de buffer, cloruro de magnesio y detergente, 6 frascos x 10,5 ml de solución buffer con polyanion y detergente	U	229	1	\$ 2.238,00	\$ 2.238,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PATOLOGICO Para HDL/LDL	U	229	1	\$ 384,36	\$ 384,36	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL DE CALIDAD INTERNO Elevado	Envase x 5 ml	229	8	\$ 35,95	\$ 287,64	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL DE CALIDAD INTERNO Normal	Envase x 5 ml	229	8	\$ 34,32	\$ 274,55	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	COPA PARA MUESTRA (SAMPLE CUPS) Para autoanalizador	Envase	229	2	\$ 136,52	\$ 273,04	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATIN KINASA (CK) Determinación, método cinético ultravioleta, optimizado (Dgkc) constituido por no menos de 30 frascos con 2,5 ml de sustrato a preparar para comparar con la fracción M B del reactivo	Equipo	229	2	\$ 1.374,00	\$ 2.748,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATININA Para la determinación de creatinina en suero plasma y orina método cinético picrato alcalino sin desproteinización jaffe	DET	229	8000	\$ 0,23	\$ 1.840,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA Método cinético optimizado, según Dgkc para automatización constituido por 5 frascos de 100 ml de sustrato	Equipo	229	3	\$ 537,08	\$ 1.611,24	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFORO (P) Para la determinación de fósforo en suero y orina método ultravioleta molibdato de amonio/ácido sulfúrico	DET	229	3000	\$ 0,73	\$ 2.190,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA Determinación, método God Pap con concentración de glucosaoxidasa, no menor de 3000 u i, estará constituido por 2 frascos de 250 ml con reactivo a preparar y solución estándar	Equipo	229	3	\$ 747,78	\$ 2.243,34	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HDL COLESTEROL Método homogéneo sin precipitación para ser utilizado en autoanalizador	DET	229	2000	\$ 2,87	\$ 5.730,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	LDH Método UV optimizado para la determinación cuantitativa de Lactato-Deshidrogenasa, en suero y plasma, ( DGKC), sustrato piruvato	U	229	1	\$ 566,00	\$ 566,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	MAGNESIO Reactivo para dosaje en suero LCR y orina con azul de xilidina tampón	Equipo	229	1	\$ 1.403,00	\$ 1.403,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROALBUMINURIA Equipo (tina quant) (MAU)	Equipo	229	1	\$ 1.224,76	\$ 1.224,76	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	POTASIO Determinación por metodología ISE	U	229	5000	\$ 0,31	\$ 1.530,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SODIO (Na) Determinación por metodología ISE	Envase	229	5000	\$ 0,31	\$ 1.530,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO) Método ultravioleta, ASAT, según IFCC, absorbanza inicial del reactivo no mayor a 1,4 estabilidad del reactivo una vez reconstituido no menor a 10 días	DET	229	6000	\$ 0,53	\$ 3.174,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT) Método ultravioleta, ALAT, según IFCC, absorbanza inicial del reactivo no mayor a 1,4 estabilidad del reactivo una vez reconstituido no menor de 10 días	DET	229	6000	\$ 0,53	\$ 3.174,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TRIGLICERIDOS Método Gpo-Pap	Equipo	229	1	\$ 1.573,00	\$ 1.573,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	20-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	UREA Método ultravioleta cinético	DET	229	4000	\$ 0,70	\$ 2.800,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	15-2-2006	SOLGEN S.A.	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 10 ml	Ampolla	230	1000	\$ 0,63	\$ 630,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	21-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	HILO DE LINO 2 ESTERIL EN SOBRE INDIVIDUAL	U	231	30	\$ 11,31	\$ 339,30	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	21-2-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	HILO DE LINO 2/0 ESTERIL EN SOBRE INDIVIDUAL	U	232	180	\$ 8,91	\$ 1.603,80	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	21-2-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	HILO DE LINO 0 ESTERIL EN SOBRE INDIVIDUAL	U	232	180	\$ 8,91	\$ 1.603,80	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	21-2-2006	BABILANI HNOS. S.R.L.	HILO DE LINO 1 ESTERIL EN SOBRE INDIVIDUAL	U	232	180	\$ 8,91	\$ 1.603,80	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	21-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA DROGUERIA	SUTURA MECANICA PREMIUM PLUS CEEP DE 28 Y 31 MM .	U	233	1	\$ 1.150,00	\$ 1.150,00	AYUDA MEDICA	
ALVAREZ	22-2-2006	MEDYSER S.R.L.	IMIPENEM + CILASTATIN Imipenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg Inyectable intravenoso.	Frasco ampolla	234	400	\$ 59,30	\$ 23.720,00	CONSUMO MENSUAL	
ALVAREZ	23-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	ANTI CDE MONOCLONAL	FCOS	235	10	\$ 110,00	\$ 1.100,00	CONSUMO MENSUAL	

ALVAREZ	23-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO ANTI C	FCOS	235	4	\$ 102,50	\$ 410,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - c De origen monoclonal (IgM). Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 5 ml	235	2	\$ 102,50	\$ 205,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) ANTI HCV Reactivo, método Elisa	Envase x 96 DET	236	10	\$ 838,00	\$ 8.380,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SOLUCION DE LISS .	Envase x 10 cm3	237	10	\$ 29,50	\$ 295,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Detección de anticuerpos anti HIV 1 y HIV 2, método micro Elisa	EQ. X 192 DET.	238	5	\$ 1.122,88	\$ 5.614,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	DET. P24 HIV X ELISA	EQ. X 192 DET.	238	5	\$ 1.983,19	\$ 9.915,95	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	HTLV 1 Y 2 Determinación, método micro Elisa, en suero o plasma, con capacidad de procesamiento de 96 muestras de placa, que permitan detectar agregado de muestras por viraje de color o permitan utilizar muestra de suero sin diluir	EQ. X 192 DET.	238	2	\$ 1.669,80	\$ 3.339,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) Confirmatorio, método Elisa	Equipo X 192 DET.	238	4	\$ 652,19	\$ 2.608,76	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBc) Tipo Hepanostika HBc Uniform	EQ. X 192 DET.	238	4	\$ 1.200,32	\$ 4.801,28	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	DETERM. CHAGAS ELISA	EQ. X 192 DET.	239	5	\$ 252,00	\$ 1.260,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	VDRL Equipo	FCOS X 4 CC.	239	4	\$ 11,20	\$ 44,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	SUERO ANTI A MONOCLONAL	FCO	239	20	\$ 11,20	\$ 224,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	SUERO ANTI B MONOCLONAL	FCOS	239	20	\$ 11,20	\$ 224,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	SUERO ANTI AB MONOCLONAL	FCOS	239	20	\$ 11,20	\$ 224,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	SUERO ANTI D MONOCLONAL	FCOS	239	20	\$ 21,00	\$ 420,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	SUERO COOMBS ANTI IgG	FCOS	239	20	\$ 21,30	\$ 426,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	CROMOION S.R.L.	CONFIRMATORIO PARA ANTICUERPO ANTI TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Método hemoaglutinación indirecta (HAI)	Equipo x 96 DET	240	4	\$ 96,90	\$ 387,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	CIRUGIA CORDOBA S.A.	1 PROTESIS TOTAL DE CADERA CON: A) COTILO ALETEADO OGGI, B) TALLO FEMORAL CUELLO REDUCIDO ORTRON 90. 2 DOSIS DE CEMENTO CMW O PALACOS. 2 MTS DE ALAMBRE 1,2. 2 SIERRAS DE GIGLIE. 1 U-DRAPE. 1 STERI-DRAPE O IOBAN. 1 HEMOSUCTOR. 1 JUEGO DE CAPITONES. SET DE INSTRUMENTAL Y PROTESIS EN PRESTAMO.	U	241	1	\$ 2.500,01	\$ 2.500,01	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	CIRUGIA ALEMANA S.A.	SISTEMA DE INSTRUMENTACION VERTEBRAL SSE ORIGINAL PARA 12 NIVELES, DE T4 A L2, CON 2 BARRAS DE TITANIO. GANCHOS PEDICULARES TRANSVERSOS AUTO-ESTABLES, 6 TORNILLOS PEDICULARES Y CROSS LINKS, 1 HEMOSUCTOR Y 1 STERI-DRAPE.	U	242	1	\$ 21.900,00	\$ 21.900,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	23-2-2006	CIRUGIA ALEMANA S.A.	CORSET TERMO-PLASTICO	U	242	1	\$ 750,00	\$ 750,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	24-2-2006	DIAZ LILIANA MABEL	LINEZOLID De 600 mg	Frasco ampolla	243	10	\$ 105,10	\$ 1.051,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	24-2-2006	B.BRAUN MEDICAL S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 24G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 17,00 a 24,00 mm de largo, calibre 24G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades.	U	244	750	\$ 1,32	\$ 990,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	24-2-2006	TRO PAK S.A.	CONTROL BIOLOGICO Para estufa. Tiras con esporas de Geobacillus Stereothermophilus y Basillus Atrophaeus "□"	Tira	245	40	\$ 5,30	\$ 212,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	24-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrigido RIGECIN-CERT.39084 / APOLO-CERT.39768	Envase x 500 ml	246	5300	\$ 0,98	\$ 5.172,80	CONSUMO MENSUAL
					118				ANULADA
					178				ANULADA
					217				ANULADA

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ALVEAR	02/02/2006	Eli Lilly Interamerica Inc.	OLANZAPINA De 10 mg	Comprimido	4	490	\$ 9,97	\$ 4.885,30	490
ALVEAR	02/02/2006	Eli Lilly Interamerica Inc.	OLANZAPINA De 5 mg	Comprimido	5	854	\$ 5,13	\$ 4.381,02	854
ALVEAR	17/02/2006	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 4 mg	Ampolla	6	687	\$ 7,27	\$ 4.994,49	260
ALVEAR	17/02/2006	Gador S.A.	RISPERIDONA De 1 mg,	Comprimido	7	7000	\$ 0,06	\$ 420,00	1500
ALVEAR	17/02/2006	Gador S.A.	RISPERIDONA De 2 mg	Comprimido	7	25000	\$ 0,07	\$ 1.750,00	9900
ALVEAR	17/02/2006	Farmacia de Medrano 533 SCS	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 50 mg	Comprimido	8	1000	\$ 0,06	\$ 60,00	100
ALVEAR	17/02/2006	Medipharma S.A.	OXCARBACEPINA De 300 mg	Comprimido	9	900	\$ 0,46	\$ 414,00	610
ALVEAR	17/02/2006	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 1 mg S/L	Comprimido	10	500	\$ 0,18	\$ 90,00	40
ALVEAR	17/02/2006	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 2 mg S/L	Comprimido	10	1000	\$ 0,20	\$ 200,00	70
ALVEAR	17/02/2006	Verminal S.A.	CLONAZEPAM De 2 mg	Comprimido	10	20500	\$ 0,05	\$ 1.025,00	10200
ALVEAR	17/02/2006	Verminal S.A.	CLONAZEPAM De 0,5 mg,	Comprimido	10	8000	\$ 0,03	\$ 240,00	2600
ALVEAR	17/02/2006	VEINFAR ICSA	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 56,4mg / 2ml (equivalente a 50 mg de prometazina) Inyectable x 2 ml	Ampolla	11	600	\$ 0,90	\$ 540,00	122
ALVEAR	17/02/2006	DROGUERÍA SAN JUAN	NORFLOXACINA De 400 mg	Comprimido	12	1000	\$ 0,12	\$ 118,00	100
ALVEAR	17/02/2006	Gador S.A.	OLANZAPINA De 10 mg	Comprimido	13	560	\$ 8,84	\$ 4.950,40	560
ALVEAR	17/02/2006	VEINFAR ICSA	HALOPERIDOL De 5 mg	Ampolla	14	500	\$ 0,29	\$ 145,00	230
ALVEAR	17/02/2006	VEINFAR ICSA	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 10 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	14	100	\$ 0,29	\$ 29,00	26
ALVEAR	17/02/2006	Gador S.A.	OLANZAPINA De 10 mg	Comprimido	15	490	\$ 8,84	\$ 4.331,60	490
ALVEAR	17/02/2006	Laboratorios Bagó S.A.	MIRTAZAPINA De 30 mg.	Comprimido	16	5910	\$ 0,84	\$ 4.964,40	550

REPARTICION	FECHA DE		NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	N° O.COMPRAS	CANTIDAD	PRECIO		EVOLUCION DE LA UTILIZACION
	COMPRA							UNITARIO	PRECIO TOTAL	
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		PRO MED INTERNACIONAL S.A.	VORICONAZOL 200 MG	F/A	0234-2006	36	\$ 417,00	\$ 15.012,00	27
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		DROGUERIA MARTORANI S.A.	CEMENTO QUIRURGICO (POLVO + LIQUIDO)	AVI	0235-2006	7	\$ 69,00	\$ 483,00	7
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	PLANCHA PACIENTE STANDARD TIPO MSB O 3M	UNI	0236-2006	500	\$ 3,45	\$ 1.725,00	500
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	PLACA PACIENTE ELECTROQUIRURGICA DESCARTABLE	UNI	0236-2006	700	\$ 3,45	\$ 2.415,00	700
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		FOC S.R.L.	SURGICEL 5 X 7 CM (ETHICON 1953)	UNI	0237-2006	200	\$ 31,99	\$ 6.398,00	200
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		FOC S.R.L.	ESPONJA DE GELATINA	UNI	0237-2006	200	\$ 12,26	\$ 2.452,00	200
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	APOSITO T/TEGADERM 6 X 7 CM C/ETIQUETA	UNI	0238-2006	400	\$ 1,18	\$ 472,00	25
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		SILMAG S.A.	CATETER TIPO ARGYLLE 2.5	UNI	0239-2006	40	\$ 10,50	\$ 420,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		SILMAG S.A.	CATETER P/ARTERIA UMBILICAL 3,5 FR	UNI	0239-2006	60	\$ 6,50	\$ 390,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		SILMAG S.A.	CATETER P/ARTERIA UMBILICAL 5 FR	UNI	0239-2006	40	\$ 6,50	\$ 260,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		MEDI SISTEM S.R.L.	CAPILARES HEPARINIZADOS TUBOS X 500	UNI	0240-2006	40	\$ 7,59	\$ 303,48	3
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3	UNI	0241-2006	200	\$ 2,50	\$ 500,00	30
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5	UNI	0241-2006	200	\$ 2,50	\$ 500,00	30
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		AADEE SA	MANGUITOS DE TENSION ARTERIAL N° 1	UNI	0242-2006	60	\$ 19,50	\$ 1.170,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		AADEE SA	MANGUITOS DE TENSION ARTERIAL N° 2	UNI	0242-2006	40	\$ 19,50	\$ 780,00	10
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		AADEE SA	MANGUITOS DE TENSION ARTERIAL N° 3	UNI	0242-2006	40	\$ 19,50	\$ 780,00	10
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		AADEE SA	MANGUITOS DE TENSION ARTERIAL N° 4	UNI	0242-2006	40	\$ 19,50	\$ 780,00	10
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	TELA NO TEJIDA DE 200 METROS DE LONGITUD	ROL	0243-2006	30	\$ 301,40	\$ 9.042,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		BPS IMPLANTES S.R.L.	PROTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA HIBRIDA SET	UNI	0244-2006	1	\$ 3.510,00	\$ 3.510,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	filtro p/aspirador ultrasonico	UNI	0245-2006	4	\$ 635,00	\$ 2.540,00	4
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	SET DESCARTABLE P/ASPIRADOR ULTRASONICO P/MODELO CUSA20	UNI	0245-2006	4	\$ 2.507,00	\$ 10.028,00	4
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		CD PHARMA SRL	CLIPS PARA ANEURISMA DE TITANIO PERMANENTE N FT 750 T	UNI	0246-2006	1	\$ 490,00	\$ 490,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		CD PHARMA SRL	CLIPS PARA ANEURISMA DE TITANIO PERMANENTE N FT 758 T	UNI	0246-2006	1	\$ 490,00	\$ 490,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		CD PHARMA SRL	CLIPS Tipo RANEY para COLGAJO	UNI	0246-2006	200	\$ 1,45	\$ 290,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	01/02/2006		SOPORTE HOSPITALARIO SRL	EQUIPO DESCARTABLE DE TELA NO TEJIDA, ESTERIL DE 50 GRS	UNI	0247-2006	100	\$ 42,35	\$ 4.235,00	98
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		SANCOR COOPERATIVAS UNID.LTDA	LECHE PARA LACTANTES NORMALES	UNI	0248-2006	378	\$ 1,14	\$ 430,92	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		SANCOR COOPERATIVAS UNID.LTDA	LECHE ENTERA EN POLVO	KIL	0248-2006	60	\$ 10,45	\$ 627,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		SANCOR COOPERATIVAS UNID.LTDA	Leche modificada (maternizada)de SEGUIMIENTO N 2 ENTRE	KIL	0248-2006	14	\$ 14,45	\$ 157,48	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		SANCOR COOPERATIVAS UNID.LTDA	LECHE PARA LACTANTES PREMATUROS	UNI	0248-2006	378	\$ 1,48	\$ 559,44	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		CUSPIDE S.R.L.	SISTEMA DE DETECCION BASADO EN POLIMERO DE DEXTRAN	PAC	0249-2006	1	\$ 3.034,10	\$ 3.034,10	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		CUSPIDE S.R.L.	PBS EN SOBRES. PARA RECONSTRUIR A 1 LITRO DE SOLUCION P	Uni	0249-2006	48	\$ 25,03	\$ 1.201,44	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		CUSPIDE S.R.L.	Pan - Cadherina	FCO	0249-2006	1	\$ 1.138,80	\$ 1.138,80	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		TECNOLAB S.A.	Reactivo para Bloqueo de Peroxidasa Endógena.	ENV	0250-2006	2	\$ 310,20	\$ 620,40	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		TECNOLAB S.A.	CITOQUERATINA 17 ( Clon E3 ).	FCO	0250-2006	1	\$ 1.250,58	\$ 1.250,58	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		TECNOLAB S.A.	MCM3 PROTEIN.	FCO	0250-2006	1	\$ 2.195,43	\$ 2.195,43	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		TECNOLAB S.A.	Laminin 5 Gamma - 2 Chain.	FCO	0250-2006	1	\$ 1.681,41	\$ 1.681,41	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		TECNOLAB S.A.	AXSYM HIV1-HIV2 Reactivo	DET	0251-2006	600	\$ 7,50	\$ 4.500,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		GASES COMPRIMIDOS S.A.	TUBO DE OXIGENO GASEOSO DE 6 M3 DE APOYO	MES	0252-2006	3	\$ 52,00	\$ 156,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		GASES COMPRIMIDOS S.A.	ACARREO Y RECARGA DE CILINDRO A DOMICILIO	UNI	0252-2006	15	\$ 44,00	\$ 660,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		GASES COMPRIMIDOS S.A.	TUBO DE OXIGENO MEDICINAL PORTATIL DE 1 M3	UNI	0252-2006	3	\$ 118,00	\$ 354,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		GASES COMPRIMIDOS S.A.	RECARGA ADICIONAL DE TUBO.-	UNI	0252-2006	15	\$ 28,00	\$ 420,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		CENTRO DE MEZCLAS INTRAVENOSAS	SOLUCION DE INDOMETACINA, PACIENTE PERSONALIZADO POR SE	UNI	0253-2006	30	\$ 18,00	\$ 540,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		BPS IMPLANTES S.R.L.	PLACA 1/3 tubo c/tornillos p/ fractura de tobillo	UNI	0254-2006	1	\$ 365,00	\$ 365,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	02/02/2006		LXEL S.R.L.	SISTEMA IMPLANTABLE P/LA ADMINISTRACION DE FARMACOS	UNI	0255-2006	5	\$ 335,00	\$ 1.675,00	5
HTAL. DR COSME ARGERICH	03/02/2006		CONMIL SRL	clavo endomedular para tibia tipo KUNSTCHER CERROJADO	UNI	0256-2006	1	\$ 1.195,00	\$ 1.195,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	03/02/2006		DELEC CIENTIFICA ARGENTINA	BIOTOMO TIPO SHOLTEN 6.5 PARA BIOPSIA	UNI	0257-2006	2	\$ 7.050,00	\$ 14.100,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	03/02/2006		DELEC CIENTIFICA ARGENTINA	BIOTOMO TIPO SHOLTEN PARA VIA FEMORAL	UNI	0257-2006	2	\$ 7.050,00	\$ 14.100,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	03/02/2006		CLIMACENTRAL S.A.	REPARACION HELADERA COMERCIAL CUATRO PUERTAS	UNI	0258-2006	1	\$ 562,00	\$ 562,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	03/02/2006		FRESENIUS KABI S.A.	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL STANDART 2	UNI	0259-2006	50	\$ 215,00	\$ 10.750,00	35
HTAL. DR COSME ARGERICH	03/02/2006		DROGUERIA MEDYSER SRL	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL STANDART 1	UNI	0260-2006	50	\$ 200,00	\$ 10.000,00	16
HTAL. DR COSME ARGERICH	03/02/2006		GRIENSU S.A.	REP. VIDEO PROC.ENDOSCOPIA FUJININ NRO 38880	EQ.	0261-2006	1	\$ 1.599,87	\$ 1.599,87	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		MEDI SISTEM S.R.L.	Urisys 2400 Cassette x 400 tiras	UNI	0262-2006	9	\$ 643,27	\$ 5.789,45	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		MEDI SISTEM S.R.L.	Urisys 2400 Waste Box Carton Pack x 30 cajas	UNI	0262-2006	1	\$ 105,26	\$ 105,26	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		IPMAG S.A.	PLACA MOLDEADA P/TERCIO DISTAL DE TIBIA T/TREBOLADA	UNI	0263-2006	1	\$ 560,00	\$ 560,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		QUIMICA CORDOBA S.A.	Urea pro analisis x 100	FRA	0264-2006	1	\$ 39,00	\$ 39,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		MEDICA-TEC S.R.L.	LISINA DECARBOXILASA TABLETAS ROSCO X 25 UNIDADES	FRA	0265-2006	1	\$ 90,00	\$ 90,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		MEDICA-TEC S.R.L.	MANITOL TABLETAS ROSCO X 25	FRA	0265-2006	1	\$ 90,00	\$ 90,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		QUIMICA EROVNE S.A.	reactivo de Zym A x 8 ml	FRA	0266-2006	1	\$ 49,00	\$ 49,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		QUIMICA EROVNE S.A.	reactivo de Zym B x 8 ml	FRA	0266-2006	1	\$ 49,00	\$ 49,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		QUIMICA EROVNE S.A.	Medio cromogénico p/ Bacilos Gram (-) CPS x 20	UNI	0266-2006	1	\$ 75,00	\$ 75,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.0 X 15 MM T/ AVE S7	UNI	0267-2006	4	\$ 1.150,00	\$ 4.600,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.0 X 18 T/ AVE S7	UNI	0267-2006	3	\$ 1.150,00	\$ 3.450,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.5 X 15 MM. TIPO S7 AVE	UNI	0267-2006	5	\$ 1.150,00	\$ 5.750,00	5
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.5 X 18 mm T/ AVE S7	UNI	0267-2006	3	\$ 1.150,00	\$ 3.450,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		FOC S.R.L.	BOBINA POUCH 25 X 70	UNI	0268-2006	3	\$ 626,25	\$ 1.878,75	3
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		FOC S.R.L.	BOBINA POUCH 7,0 X 70	UNI	0268-2006	3	\$ 202,65	\$ 607,95	3
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		FOC S.R.L.	BOBINA POUCH 10 X 70	UNI	0268-2006	5	\$ 260,00	\$ 1.300,00	5
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		FOC S.R.L.	BOBINA POUCH 15 X 70	UNI	0268-2006	5	\$ 408,25	\$ 2.041,25	5
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		FOC S.R.L.	BOBINA POUCH 20 X 70	UNI	0268-2006	5	\$ 539,75	\$ 2.698,75	5
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		FOC S.R.L.	INDICADORES QUIMICOS/ESTERILIZACION	UNI	0268-2006	2000	\$ 0,65	\$ 1.308,00	2000
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		FOC S.R.L.	CINTA TESTIGO P/EST. POR PLASMA	UNI	0268-2006	6	\$ 70,83	\$ 424,98	6
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		FOC S.R.L.	CASSETTE DE PEROXIDO DE HIDROGENO	UNI	0268-2006	25	\$ 379,60	\$ 9.490,00	25
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		DVS SRL	MICROCONTENEDORES P/RETIC X 100	UNI	0269-2006	100	\$ 0,49	\$ 49,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		QUIMICA EROVNE S.A.	COLECTORES DE SANGRE P/VACIO 2 ml	UNI	0270-2006	12000	\$ 0,69	\$ 8.280,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		QUIMICA EROVNE S.A.	COLECTORES DE SANGRE P/VACIO 2 ml P/hemograma C/EDTA 2K	UNI	0270-2006	15000	\$ 0,48	\$ 7.200,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		QUIMICA EROVNE S.A.	DOBLE AGUJA PARA COLECTOR MULTIPLE AL VACIO 21/1" G	UNI	0270-2006	15000	\$ 0,47	\$ 7.050,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		QUIMICA EROVNE S.A.	Colectores plásticos c/gel separador Vacut. x 5 ml 13 x	UNI	0270-2006	4000	\$ 0,78	\$ 3.120,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		QUIMICA EROVNE S.A.	Colectores de 3.5 ml x vacio 21 G x MCA coagulacion	UNI	0270-2006	8000	\$ 0,59	\$ 4.720,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		QUIMICA EROVNE S.A.	ADAPTADORES PLASTICOS P/DOBLE AGUJA Holder	UNI	0270-2006	3000	\$ 0,35	\$ 1.050,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		QUIMICA EROVNE S.A.	MICROCONTENEDORES CON EDTA 3K	UNI	0270-2006	300	\$ 1,13	\$ 339,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA DEF. FACTOR V (x 100 determ.)	CAJ	0271-2006	5	\$ 638,60	\$ 3.193,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006		WERFEN MEDICAL S.A.	DIMERO D X 60 DET.	DET	0271-2006	120	\$ 28,00	\$ 3.360,00	0

HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	DILUYENTE DE FACTOR PARA ACL-200 IL	FRA	0271-2006	3	\$ 73.00	\$ 219.00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	REACTIVO P/DET DE APTT PARA ACL-200(x 720 determinac.)	CAJ	0271-2006	22	\$ 684.00	\$ 15.048.00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA CALIBRADOR PARA ACL-200	CAJ	0271-2006	16	\$ 299.00	\$ 4.784.00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	EMULSION DE REFERENCIA PARA ACL-200	FRA	0271-2006	24	\$ 73.00	\$ 1.752.00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	ROTORES PARA ACL-200 IL	CAJ	0271-2006	8	\$ 908.00	\$ 7.264.00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA IMPRESORA ACL-200	CAJ	0271-2006	2	\$ 75.19	\$ 150.38	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	REACTIVO P/DET PROTROMBINA Y FIB. PARA ACL-200(720 det)	CAJ	0271-2006	21	\$ 612.00	\$ 12.852.00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA DEF. FACTOR XI(x 100 determ.)	CAJ	0271-2006	3	\$ 751.90	\$ 2.255.70	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006	CASA PI-RO S.A.	REP.ELECTROCARDIOGRAFO MARCA KENZ INV.Nº 43952	EQ.	0272-2006	1	\$ 3.980.00	\$ 3.980.00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006	TEKNOTECH S.A.	REP.MESAS DE ANESTESIA	EQ.	0273-2006	1	\$ 14.409,31	\$ 14.409,31	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	06/02/2006	JAEJ SA	REP. CABLES ECG	UNI	0274-2006	1	\$ 4.597,62	\$ 4.597,62	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	08/02/2006	DROGUERIA MEDYSER SRL	IVERMECTINA 6 MG.	COM	0275-2006	96	\$ 7.23	\$ 694.08	60
HTAL. DR COSME ARGERICH	08/02/2006	SEHOS S.A.	SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL	MES	0276-2006	1	\$ 39.650,29	\$ 39.650,29	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	08/02/2006	TEX CARE ARGENTINA S.A.	SERVICIO DE LAVADO, PLANCHADO, PROVISION DE ROPA	MES	0277-2006	1	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	08/02/2006	GASES COMPRIMIDOS S.A.	ALQUILER CONCENTRADOR DE OXIGENO	MES	0278-2006	3	\$ 278,00	\$ 834,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	08/02/2006	GASES COMPRIMIDOS S.A.	ALQUILER MOCHILA RECARGABLE DE OXIGENO LIQUIDO	MES	0278-2006	3	\$ 230,00	\$ 690,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	CN MEDICAL DE CARLOS A. NIEVA	BOLSA DE ILEOSTOMIA recortable autoadhesiva	UNI	0279-2006	1000	\$ 6.85	\$ 6.850,00	50
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ASSIST MEDICAL DE E.N.ALVAREZ	MASCARA T/CAMPBELL MULTIPORCENTAJE	UNI	0280-2006	800	\$ 3.45	\$ 2.760,00	178
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ASSIST MEDICAL DE E.N.ALVAREZ	SONDA NASOGASTRICA T/LEVINE K-9	UNI	0280-2006	2000	\$ 0.44	\$ 886,00	200
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ASSIST MEDICAL DE E.N.ALVAREZ	SONDA NASOGASTRICA T/LEVINE K-10	UNI	0280-2006	1000	\$ 0.54	\$ 536,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ASSIST MEDICAL DE E.N.ALVAREZ	SONDA NASOGASTRICA T/LEVINE K-11	UNI	0280-2006	1000	\$ 0.58	\$ 582,00	180
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	MEDICA-TEC S.R.L.	PAPEL ELECTROCARDIOGRAFICO QUIMICO-TERMICO M-2481 A	UNI	0281-2006	40	\$ 36,30	\$ 1.452,00	4
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	MARTHA ANTONIA BISCIONE	PAPEL ELECTROCARDIOGRAMA MEDIDA 58 MM+0 MM- 1MM	UNI	0282-2006	60	\$ 2.90	\$ 174,00	20
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	MARTHA ANTONIA BISCIONE	PAPEL P/E.C.G. 90 MM X 45 MM (CON GRILLA IMPRESA)	UNI	0282-2006	60	\$ 3.90	\$ 234,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	PLUS PAPIER S.R.L.	SONDA FOLEY Nº 14, DOBLE VIA	UNI	0283-2006	300	\$ 0.91	\$ 273,00	130
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	PLUS PAPIER S.R.L.	SONDA FOLEY Nº 16, DOBLE VIA	UNI	0283-2006	400	\$ 0.91	\$ 364,00	170
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	PLUS PAPIER S.R.L.	SONDA FOLEY Nº 18, DOBLE VIA	UNI	0283-2006	500	\$ 0.91	\$ 455,00	195
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	PLUS PAPIER S.R.L.	SONDA FOLEY Nº 20, DOBLE VIA	UNI	0283-2006	200	\$ 0.91	\$ 182,00	105
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	EQUIPO T/BUTTERFLY G-23 INTERMITENTE	UNI	0284-2006	200	\$ 2.04	\$ 408,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	EQUIPO T/BUTTERFLY G-25 INTERMITENTE	UNI	0284-2006	400	\$ 2.04	\$ 816,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ALFREDO O. POTENZA SRL	MALLA TUBULAR X 6 CM	UNI	0285-2006	60	\$ 5.05	\$ 303,00	12
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA OVATA X 10 CM	UNI	0285-2006	600	\$ 0.67	\$ 402,00	174
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA OVATA X 15	UNI	0285-2006	600	\$ 0.94	\$ 564,00	190
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA OVATA X 20 CM	UNI	0285-2006	600	\$ 1.21	\$ 726,00	160
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA ELASTICA 9,5 cm.x 2,5mts.	UNI	0285-2006	600	\$ 3.59	\$ 2.154,00	159
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA ENYESADA FRAGUADO NORMAL DE 10 CM	UNI	0285-2006	1000	\$ 0.93	\$ 930,00	160
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA ENYESADA FRAGUADO NORMAL DE 15 CM	UNI	0285-2006	1000	\$ 1.32	\$ 1.320,00	265
HTAL. DR COSME ARGERICH	09/02/2006	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA ENYESADA FRAGUADO NORMAL DE 20 CM	UNI	0285-2006	800	\$ 1.71	\$ 1.368,00	160
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	DROGUERIA MONTSERRAT S.A.	ABCIXIMAB 10 MG F/A X 5 ML	F/A	0286-2006	1	\$ 1.988,95	\$ 1.988,95	1
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	ANFOTERICINA LIPOSOMAL	F/A	0287-2006	18	\$ 724,00	\$ 13.032,00	18
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	DOXICICLINA 100 MG COMPRIMIDOS	COM	0288-2006	400	\$ 0.26	\$ 105,60	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	FLUCONAZOL 100 MG, COMP Y/O CAPS.	UNI	0288-2006	1400	\$ 0.24	\$ 340,20	282
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	GENTAMICINA 20 MG, AMPOLLA X 2 ML	UNI	0288-2006	400	\$ 0.30	\$ 120,00	100
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	PENICILINA G SODICA 5.000.000 UI, FRASCO AMPOLLA.	F/A	0288-2006	200	\$ 1.80	\$ 360,60	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	FARMED S.A.	NISTATINA 100.000 UI/ML, SUSPENSION X 60 dosis	ENV	0289-2006	500	\$ 2.60	\$ 1.300,00	126
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	LABORAT.RICHET S.A.	CEFUROXIMA 125 MG/5 ML, SUSPENSION, ENVASE X 70 ML	FCO	0290-2006	20	\$ 25,50	\$ 510,00	2
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	LABORAT.RICHET S.A.	ESTREPTOMICINA 1 G, FRASCO AMPOLLA	F/A	0290-2006	200	\$ 1.46	\$ 292,00	30
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	LABORAT.RICHET S.A.	TEICOPLANINA 400 MG, FRASCO AMPOLLA.	F/A	0290-2006	30	\$ 48,95	\$ 1.468,50	5
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	VEINFAR I.C.S.A.	AMIKACINA 100 MG, AMPOLLA X 2 ML Y/O FCO AMPOLLA	F/A	0291-2006	200	\$ 0.45	\$ 90,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	LABORAT.FABRA S.A.	RIFAMPICINA 300 MG CAPSULAS	CAP	0292-2006	1800	\$ 0.29	\$ 522,00	320
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	XIMAX S.R.L.	ERITROMICINA 0.5 % UNGUENTO OFTALMICO, CAPSULAS UNIDOSI	F/A	0293-2006	800	\$ 0.90	\$ 716,80	280
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	XIMAX S.R.L.	PENICILINA G SODICA 1.000.000 UI, FRASCO AMPOLLA.	F/A	0293-2006	300	\$ 1.02	\$ 307,20	3
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CLINDAMICINA 300 MG. CAPSULAS	UNI	0294-2006	1600	\$ 1.20	\$ 1.920,00	600
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	ABBOTT LABORATORIES ARG.S.A.	LEVOSIMENDAN AGENTE INOTROPICO POSITIVO 2.5 MG X 5 ML	F/A	0295-2006	2	\$ 2.154,01	\$ 4.308,02	2
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	RENALIFE S.A.	FILTRO PARA PLASMAFERESIS	UNI	0296-2006	3	\$ 1.418,25	\$ 4.254,75	3
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	SIEMENS	REPARACION EQUIPO POLYDOROS 100 INV. 35094	EQU	0297-2006	1	\$ 36.810,00	\$ 36.810,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CANULA NASAL PARA OXIGENOTERAPIA	UNI	0298-2006	3200	\$ 1.17	\$ 3.744,00	220
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 7 MM	UNI	0299-2006	150	\$ 33,90	\$ 5.084,85	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA 8 MM	UNI	0299-2006	150	\$ 33,90	\$ 5.084,85	42
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 9 MM	UNI	0299-2006	150	\$ 33,90	\$ 5.084,85	10
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 10 MM	UNI	0299-2006	100	\$ 33,90	\$ 3.389,90	10
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	SANCOR COOPERATIVAS UNID.LTDA	LECHE PARA LACTANTES NORMALES	UNI	0300-2006	1377	\$ 1.26	\$ 1.732,27	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	SANCOR COOPERATIVAS UNID.LTDA	LECHE PARA LACTANTES PREMATUROS	UNI	0300-2006	999	\$ 1.65	\$ 1.643,36	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	10/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CONTRASTE T/HEXABRIX X 100 ML	F/A	0301-2006	400	\$ 123,97	\$ 49.588,00	86
HTAL. DR COSME ARGERICH	13/02/2006	DROCIEEN S.R.L.	LINEZOLID (ZYVOX) BOLSAS DE 600 MG/300 ML CADA UNA ENDO	AMP	0302-2006	40	\$ 106,00	\$ 4.240,00	61
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	JOSIAM S.R.L.	BOLSA PLASTICA 20 X 30 CON FUELLE	UNI	0303-2006	4000	\$ 0.06	\$ 232,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	JOSIAM S.R.L.	BOLSA PLASTICA 8 X 11 sin fuelle	UNI	0303-2006	8000	\$ 0.02	\$ 160,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	ELSA PEREYRA	BOLSA PLASTICA 25 X 45 CON FUELLE	UNI	0304-2006	4000	\$ 0.07	\$ 280,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	ELSA PEREYRA	BOLSA PLASTICA 35 X 45 CON FUELLE	UNI	0304-2006	2000	\$ 0.08	\$ 160,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	MUNTAL S.A.	FRESAS P/TURBINA REDONDA numero 5	UNI	0305-2006	10	\$ 3.34	\$ 33,40	10
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	MUNTAL S.A.	FRESAS P/TURBINA Nº171 TRONCOCONICAS	UNI	0305-2006	10	\$ 3.34	\$ 33,40	10
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	MUNTAL S.A.	ALGODON EN ROLLOS P/ODONTOLOGIA	UNI	0305-2006	10	\$ 10,20	\$ 102,00	10
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	QUIMBEL SA	AGUJA PARA CARPULE MEDIANA	UNI	0306-2006	3600	\$ 0.27	\$ 980,28	500
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	LIMAS 25 MM DE SEGUNDA SERIE ( 7 al 12)	CAJ	0307-2006	4	\$ 26,90	\$ 107,60	4
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	ACEITE LUBRICANTE ATOXICO	UNI	0307-2006	1	\$ 27,10	\$ 27,10	1
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	EYECTORES DESCARTABLES	UNI	0307-2006	10	\$ 7,90	\$ 79,00	10
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	FRESA P/CIRUGIA Nº 4	UNI	0307-2006	6	\$ 11,40	\$ 68,40	6
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	FRESA P/CIRUGIA Nº 4 (I)	UNI	0307-2006	6	\$ 11,40	\$ 68,40	6
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	LIMA LISA 25 MM N 15-40 (1-6) TIPO K	CAJ	0307-2006	8	\$ 25,90	\$ 207,20	8
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	SEDA 3/0 RB-1 (ETHICON K872T)	UNI	0307-2006	6	\$ 12,50	\$ 75,00	6
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	PELICULA RADIOG. DENTAL 31 X 41 SIMPLE	UNI	0307-2006	5	\$ 181,00	\$ 905,00	5
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	EUGENOL 20 CM3	UNI	0307-2006	4	\$ 8,80	\$ 35,20	4
HTAL. DR COSME ARGERICH	14/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	CREOSOTA 20 ML	UNI	0307-2006	3	\$ 36,00	\$ 108,00	3
HTAL. DR COSME ARGERICH	15/02/2006	DATA MEMORY SA	CARTUCHO H.P. C8727A	UN	0308-2006	6	\$ 55,60	\$ 333,60	0

HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	DATA MEMORY SA	CARTUCHO H.P. 6615	UN	0308-2006	4	\$ 53.10	\$ 212.40	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	DUPLIMAT SRL	CARTUCHO LASER JET 1000 C7115A	UN	0309-2006	6	\$ 110.00	\$ 660.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	DUPLIMAT SRL	CARTUCHO LASER JET HP1015 Q2612A	UN	0309-2006	5	\$ 171.00	\$ 855.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	DUPLIMAT SRL	CARTUCHO TONER LASER JET FR 1320/1160	UN	0309-2006	6	\$ 216.00	\$ 1.296.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	LABORAT.KLONAL S.R.L.	OMEPPAZOL SODICO 40 MG, HP320 AMPOLLA.	F/A	0310-2006	2800	\$ 4.05	\$ 11.340.00	289
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	AMERICAN LENOX SA	CATETER BALON INQUE NPO 28	UNI	0311-2006	1	\$ 6.800.00	\$ 6.800.00	1
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	PROMEDON S.A.	CATETER TIPO EXPORT PARA CUERDA	UNI	0312-2006	5	\$ 2.541.00	\$ 12.705.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	PROMEDON S.A.	CATETER BALON 3.0 x 9 mm, OVER THE WIRE	UNI	0312-2006	4	\$ 726.00	\$ 2.904.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	PROMEDON S.A.	INTRODUCTOR CON VALVULA HEMOSTATICA 7 FR	UNI	0312-2006	30	\$ 55.66	\$ 1.669.80	33
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	PROMEDON S.A.	CATETER BALON 3.5 x 9 mm, OVER THE WIRE	UNI	0312-2006	4	\$ 726.00	\$ 2.904.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	DEBENE S.A.	CATETER ANGIOGRAFICO PIGITAL ACODADO 120 CM 6 FR.	UNI	0313-2006	30	\$ 68.97	\$ 2.069.10	30
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	GOLDMAN AURA SA	CATETER GUIA MULTIPROPOSITO 6 FR. SIN AGUJERO LATERALES	UNI	0314-2006	10	\$ 327.00	\$ 3.270.00	10
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	UNIC COMPANY S.R.L.	HUMIDIFICADOR/CALENTADOR	UNI	0315-2006	1600	\$ 5.48	\$ 8.768.00	1600
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	MARTHA ANTONIA BISCIONE	TUBO DE PVC 8 X 12 MM NO COLAPSABLE	MET	0316-2006	1400	\$ 0.84	\$ 1.176.00	150
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	A. V. DISTRIBUCIONES SRL	CAMPOS DE 1.00m X 1.30m ESTERILES	UNI	0317-2006	6000	\$ 1.48	\$ 8.874.00	310
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	A. V. DISTRIBUCIONES SRL	TUBO DE MAYO N° 5	UNI	0317-2006	120	\$ 1.70	\$ 204.00	10
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	COFIAS DESCARTABLES	UNI	0318-2006	24000	\$ 0.10	\$ 2.328.00	4300
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	HOJA DE BISTURI N° 22	UNI	0318-2006	4000	\$ 0.14	\$ 540.00	1000
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	TUBO GOMA LATEX 8 X 12	MET	0318-2006	600	\$ 1.76	\$ 1.055.40	210
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	CEOS MEDICA SA	GORRO CON BOLSILLO PARA FRONTOLUZ	UNI	0319-2006	20000	\$ 0.16	\$ 3.260.00	2700
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO DE MAYO N° 2	UNI	0320-2006	100	\$ 1.74	\$ 174.30	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	CANULA P/ ASPIRACION DE CAMPO QUIRURGICO T/K66	UNI	0320-2006	800	\$ 2.40	\$ 1.919.20	30
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	ENDOSCOPY SRL	REP. ECOGRAFO INV 400015	EQ.	0321-2006	1	\$ 2.400.00	\$ 2.400.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	TECNOLOGY S.R.L.	SISTEMA DE OSTEOSINTESIS TIPO PLACA CABLE	UNI	0322-2006	1	\$ 4.630.00	\$ 4.630.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REP. CENTRIFUGA ROLCO CM 36	UNI	0323-2006	1	\$ 260.00	\$ 260.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	LERMED SRL	REP. ELECTROENCEFALOGRAMA	EQ.	0324-2006	1	\$ 1.815.00	\$ 1.815.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	FOLLONIER ENRIQUE	REPARACION MICROSCOPIO INMUNOFLUORESCENCIA	EQ.	0325-2006	1	\$ 366.00	\$ 366.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	AMX DE RICARDO GURREA	REP MONITOR PURITAN-BENNET NPB-4000	UNI	0326-2006	1	\$ 2.700.00	\$ 2.700.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REP. CENTRIFUGA ROLCO 2036	UNI	0327-2006	1	\$ 290.00	\$ 290.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	15/02/2006	CARDIOVISION SISTEMAS MEDICOS	REPARACION EQUIPO POLYDOROS 100 INV. 35094	EQ.	0328-2006	1	\$ 2.780.00	\$ 2.780.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	ALFATRADE S.A.	GUANTES ESTERILES N° 6,5	PAR	0329-2006	2400	\$ 0.44	\$ 1.053.60	2400
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	ALFATRADE S.A.	GUANTES PARA CIRUGIA ESTERILES N° 7	PAR	0329-2006	8500	\$ 0.44	\$ 3.731.50	7500
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	ALFATRADE S.A.	GUANTES PARA CIRUGIA ESTERILES N° 7,5	PAR	0329-2006	14000	\$ 0.44	\$ 6.146.00	7600
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	ALFATRADE S.A.	GUANTES PARA CIRUGIA ESTERILES N° 8	PAR	0329-2006	12000	\$ 0.44	\$ 5.268.00	3900
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	ALFATRADE S.A.	GUANTES PARA CIRUGIA ESTERILES N° 8,5	PAR	0329-2006	4200	\$ 0.44	\$ 1.843.80	0
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER DE ABLACION POR RADIOFRECUENCIA 8/10mm	UNI	0330-2006	1	\$ 3.980.00	\$ 3.980.00	1
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER DECAPOLAR PARA ESTIMULACION Y REGISTRO	UNI	0330-2006	1	\$ 2.540.00	\$ 2.540.00	2
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER CUADRIPOlar PARA ESTIMULACION Y REGISTRO 6 fr	UNI	0330-2006	1	\$ 1.590.00	\$ 1.590.00	1
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	AXIMPORT S.R.L.	INTRODUCTOR CON VALVULA HEMOSTATICA 7 FR	UNI	0331-2006	3	\$ 65.53	\$ 196.59	33
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER DE ABLACION POR RADIOFRECUENCIA CUADRIPOlar 8 M	UNI	0332-2006	1	\$ 3.980.00	\$ 3.980.00	1
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER DECAPOLAR PARA ESTIMULACION Y REGISTRO	UNI	0332-2006	1	\$ 2.498.00	\$ 2.498.00	2
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER CUADRIPL DEF.L. P/ EST. Y REG DEL HAZ DE HIS	UNI	0332-2006	1	\$ 1.590.00	\$ 1.590.00	1
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	DEMEDIC S.A.	HEMOFILTRO T/COBE COD.025-278-402 CON SET DE TUBOS	UNI	0333-2006	20	\$ 412.61	\$ 8.252.20	20
HTAL DR COSME ARGERICH	16/02/2006	ARGENTINA MEDICAL PRODUCTS	CLIPS DE TITANIO MEDIANOS X 6 (ETHICON LT 200)	CAR	0334-2006	216	\$ 17.00	\$ 3.672.00	216
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	CONECTOR EN "Y" 3/8, 3/8, 3/8	UNI	0335-2006	150	\$ 7.99	\$ 1.198.50	150
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	ELECTRODOS COMPATIBLES CON INSTRUMENTO LS3090	UNI	0336-2006	10	\$ 856.00	\$ 8.560.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	ELECTRODOS COMPATIBLES CON INSTRUMENTO LS3110	UNI	0336-2006	10	\$ 856.00	\$ 8.560.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	PINZA DE 17 CM DE LARGO, P/CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO	UNI	0336-2006	5	\$ 2.507.00	\$ 12.535.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	PINZA P/LAPAROSCOPIA DE C/CORTE 10MM Y 20 CM DE LARGO.	UNI	0336-2006	5	\$ 2.507.00	\$ 12.535.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	PINZA P/LAPAROSCOPIA DE C/CORTE 10MM Y 37 CM DE LARGO.	UNI	0336-2006	5	\$ 2.507.00	\$ 12.535.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	PINZA P/LAPAROSCOPIA DE 5 MM Y 32 CM DE LARGO GIRO CONT	UNI	0336-2006	5	\$ 2.507.00	\$ 12.535.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	ELECTRODOS COMPATIBLES CON INSTRUMENTO LS2110	UNI	0336-2006	10	\$ 856.00	\$ 8.560.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	RECARGA PARA SUTURA MECANICA LINEAL CORTANTE 60mm-3,5	UNI	0337-2006	10	\$ 1.020.00	\$ 10.200.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	RECARGA DE SUTURA LINEAL MECANICA CORTANTE ENDOSCOPICA	UNI	0337-2006	20	\$ 1.053.00	\$ 21.060.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	INSTRUMENTO DE SUTURA MECANICA LINEAL CORTANTE ENDOSCOP	UNI	0337-2006	8	\$ 1.310.00	\$ 10.480.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	FOC S.R.L.	TROCARES ENDOSCOPICOS DE 10/12MM DESC. CAN.BISELADA DE	UNI	0338-2006	30	\$ 341.00	\$ 10.230.00	14
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	FOC S.R.L.	TROCARES ENDOSCOPICOS DE 10/12MM DESC. CAN.BISELADA DE	UNI	0338-2006	5	\$ 567.00	\$ 2.835.00	6
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	FOC S.R.L.	REDUCTORES A 5 MM TIPO 1SEAL	UNI	0338-2006	20	\$ 98.00	\$ 1.960.00	20
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	LIQUIDO FIJADOR P/PROC. AUTO. BIDON X 5 LTS.	BID	0339-2006	20	\$ 24.20	\$ 484.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	LIQUIDO REVELADOR AUTO P/MAMOG. BIDON X 10 L	BID	0339-2006	20	\$ 18.15	\$ 363.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	CEOS MEDICA SA	CAMISOLINES P/CIRUGIA	UNI	0340-2006	2000	\$ 3.72	\$ 7.448.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	PUNTA DE SHAVER DYONICS PARA SINOVIAl 5.5 MM AMARILLA	UNI	0341-2006	1	\$ 400.00	\$ 400.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	PUNTA DE SHAVER DYONICS PARA SINOVIAl 5.5 MM AMARILLA	UNI	0342-2006	1	\$ 400.00	\$ 400.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	TECNOLOGY S.R.L.	ARPON P/HOMBRO	UNI	0343-2006	1	\$ 420.00	\$ 420.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DEBENE S.A.	BALON DE CONTRAPULSACION COMPLETO	UNI	0344-2006	10	\$ 2.953.37	\$ 29.533.70	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	CASA OTTO HESS S.A.	Solucion de cardioplegia HTK	LIT	0345-2006	560	\$ 168.00	\$ 94.080.00	643
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DEBENE S.A.	SISTEMA ON-Q C/BOMBA ELASTOM. 100 ML.	UNI	0346-2006	10	\$ 1.360.00	\$ 13.600.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DEBENE S.A.	SISTEMA ON-Q C/BOMBA ELASTOM. 270 ML.	UNI	0346-2006	10	\$ 1.672.00	\$ 16.720.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	CEOS MEDICA SA	JERINGA P/INSULINA 100UI	UNI	0347-2006	20000	\$ 0.17	\$ 3.380.00	3200
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	CEOS MEDICA SA	BATAS DESCARTABLES	UNI	0347-2006	8000	\$ 1.18	\$ 9.440.00	480
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	CEOS MEDICA SA	ORTOFTALDEHIDO	BID	0348-2006	16	\$ 142.50	\$ 2.280.00	16
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	VISAPEL SA	SOBRES DE MANILA PARA PELICULAS 35 X 43	UNI	0349-2006	5000	\$ 0.12	\$ 615.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	AGUA DESMINERALIZADA bidones x 10 o 20 litros	LIT	0350-2006	520	\$ 0.60	\$ 312.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA MECANICA AORTICA BIVALVA C ROTAC POST IMPLANTE	UNI	0351-2006	2	\$ 2.890.00	\$ 5.780.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA MECANICA AORTICA BIVALVA C ROTAC POST IMPLANTE	UNI	0351-2006	2	\$ 2.890.00	\$ 5.780.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA MECANICA AORTICA C ROTACION POST IMPLANTE NUM.	UNI	0351-2006	2	\$ 2.890.00	\$ 5.780.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA MECANICA AORTICA 21 C/ROTAC POSTIMPL	UNI	0351-2006	2	\$ 2.890.00	\$ 5.780.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	FARMASUN S.A.	CLOPPROMAZINA 25 MG, IM, AMPOLLA X 5 ML	UNI	0352-2006	20	\$ 1.10	\$ 22.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	FARMASUN S.A.	CLOPPROMAZINA 50 MG,INYECTABLE IV, AMPOLLA X 2 ML	UNI	0352-2006	260	\$ 1.00	\$ 259.48	7
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	LILIANA MABEL DIAZ	ALPROSTADIL 0.5 MG/ML AMPOLLAS	AMP	0353-2006	30	\$ 272.96	\$ 8.188.80	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	HALOPERIDOL 2 MG/ML. ENVASE Y/O FCO. GOTERO X 20 ML	UNI	0354-2006	70	\$ 1.00	\$ 70.14	13
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	OXCARBACEPINA 300 MG COMPRIMIDOS	COM	0354-2006	600	\$ 1.54	\$ 925.20	150
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	FARMED S.A.	CODEINA + PARACETAMOL COMP	UNI	0355-2006	6800	\$ 2.78	\$ 18.904.00	1006
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	FARMED S.A.	SERTRALINA COMP. 50 MG	UNI	0355-2006	2000	\$ 0.16	\$ 320.00	0

HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	VEINFAR I.C.S.A.	HALOPERIDOL 5 MG. AMPOLLA X 1 ML	AMP	0356-2006	1000	\$ 0.33	\$ 330.00	275
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	GADOR S.A.	RISPERIDONA 2 MG.	COM	0357-2006	2000	\$ 0.06	\$ 120.00	1177
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	COMPANIA FARMACEUTICA ARG. SRL	INSULINA CTE. BOVINA 40 UI	F/A	0358-2006	24	\$ 20.30	\$ 487.20	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	MEDIO DE CONTRASTE NO IONICO JERINGA PRE	JER	0359-2006	150	\$ 55.10	\$ 8.265.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	MEDIO DE CONTRASTE NO IONICO P/TOMOGRAFIA EN JERINGA PR	UNI	0359-2006	200	\$ 114.00	\$ 22.800.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	CONECTORES COILED N° 60	Uni	0359-2006	4	\$ 6.05	\$ 2.420.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	MICROPARTICULAS DE POLIVINILALCOHOL DE 700 A 1000 MICRO	CJA	0360-2006	5	\$ 3.400.00	\$ 17.000.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ACCESORIOS PARA COPLON DOBLE CONTRASTE	Uni	0361-2006	20	\$ 72.00	\$ 1.440.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	LIPIODOL ULTRA FLUIDO AMP. X 10 ML.	AMP	0361-2006	10	\$ 61.36	\$ 613.60	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	MAMOGRAF F/A	FA	0361-2006	30	\$ 19.75	\$ 592.50	0
HTAL DR COSME ARGERICH	17/02/2006	DROGUERIA MEDYSER SRL	MEDIO DE CONTRASTE NO IONICO 300/320 MG X 50 ML	FA	0362-2006	600	\$ 38.23	\$ 22.938.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	21/02/2006	VERMINAL S.A.	LORAZEPAN 4 MG AMP.	AMP	0363-2006	200	\$ 7.30	\$ 1.460.00	100
HTAL DR COSME ARGERICH	21/02/2006	LABORAT.BAGO S.A.	ERITROPOYETINA AMP 2000	F/A	0364-2006	800	\$ 8.70	\$ 6.960.00	180
HTAL DR COSME ARGERICH	21/02/2006	LABORAT.BAGO S.A.	ERITROPOYETINA AMP 4000	F/A	0364-2006	600	\$ 17.30	\$ 10.380.00	161
HTAL DR COSME ARGERICH	21/02/2006	NOVARTIS ARGENTINA S.A	OCTREOTIDA 0.10 MG. AMPOLLAS	AMP	0365-2006	1200	\$ 39.56	\$ 47.472.00	119
HTAL DR COSME ARGERICH	21/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CEFEPIME + ARGININA 1GR	F/A	0366-2006	5200	\$ 16.87	\$ 87.724.00	728
HTAL DR COSME ARGERICH	21/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	ALGODON HIDROFILO X 500 G	UNI	0367-2006	1200	\$ 3.46	\$ 4.146.00	350
HTAL DR COSME ARGERICH	22/02/2006	TECME SA	REPARACION RESPIRADOR NEUMOVENT INVENTARIO N° 44630	UNI	0368-2006	1	\$ 2.903.00	\$ 2.903.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	22/02/2006	TECME SA	REPUESTOS	UNI	0368-2006	2	\$ 65.34	\$ 130.68	0
HTAL DR COSME ARGERICH	22/02/2006	BAXTER IMMUNO SA	REP. EQ. HEMODIALISIS BAXTER 1550 INV 40646	EQ.	0369-2006	1	\$ 2.278.47	\$ 2.278.47	0
HTAL DR COSME ARGERICH	22/02/2006	FIAG LABOR.DE OSCAR TARCETANO	REP. PROCESADORA AGFA INV 30140	EQ.	0370-2006	1	\$ 3.126.64	\$ 3.126.64	0
HTAL DR COSME ARGERICH	22/02/2006	SOMA SA	SERVICIO DE RETIRO DE RESIDUOS LIQUIDOS PELIGROSOS	LT	0371-2006	1000	\$ 2.20	\$ 2.200.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	22/02/2006	SOMA SA	SERVICIO DE RETIRO DE RESIDUOS LIQUIDOS PELIGROSOS	LT	0371-2006	1000	\$ 2.20	\$ 2.200.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	22/02/2006	SILVESTRI HNOS. SRL	PAÑAL DESCARTABLE ADULTO	UN	0372-2006	8000	\$ 0.39	\$ 3.112.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	22/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	PAÑAL DESCARTABLE MEDIANO 5/10 KG.	UN	0373-2006	1500	\$ 0.20	\$ 295.50	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	BAYER S.A.	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA TIPO PRECISION PLUS	C.U	0374-2006	5400	\$ 0.99	\$ 5.346.00	5401
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROCIEEN S.R.L.	COMPLEJO PROTOMBINICO 500 U.I. F/A	F/A	0375-2006	100	\$ 452.60	\$ 45.260.00	9
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	SIGLO XXV INSUMOS SRL	BICARBONATO DE SODIO + CLORURO DE SODIO TIPO Z X 668 GR	BOL	0376-2006	200	\$ 3.66	\$ 732.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	LABORATORIOS GAVAMAX S.A.	TUBULADURAS VENOSAS PARA HEMODIALISIS T/GAVAMAX	UNI	0377-2006	2000	\$ 2.88	\$ 5.750.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	LABORATORIOS GAVAMAX S.A.	TUBULADURAS ARTERIALES PARA HEMODIALISIS T/GAVAMAX	UNI	0377-2006	2000	\$ 3.78	\$ 7.550.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	ARGIMED S.R.L.	SET DE TUBULADURAS PARA 4 BOMBAS CON BOLSA DE DRENAJE	UNI	0378-2006	12	\$ 1.530.00	\$ 18.360.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	ADISFARM S.R.L.	ACIDO PERACETICO EN BIDONES POR 10 LITROS	BID	0379-2006	100	\$ 13.80	\$ 1.380.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	ADISFARM S.R.L.	CLOROXIDANTE ELECTROLITICO EN SOLUCION HIPERTONICA DE C	BID	0379-2006	50	\$ 51.60	\$ 2.580.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	ADISFARM S.R.L.	TEST PARA ACIDO PERACETICO-TIRAS REACTIVAS	UNI	0379-2006	6	\$ 285.65	\$ 1.713.90	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	RENALIFE S.A.	AGUJAS PARA FISTULA AV N°16	UNI	0380-2006	3500	\$ 1.14	\$ 3.990.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	PLASTIMED SRL	APOSITO HIDROCOLOIDE DE 15 CM X 15 CM	UNI	0381-2006	800	\$ 12.20	\$ 9.760.00	125
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	CANULA NASAL PARA OXIGENOTERAPIA	UNI	0382-2006	800	\$ 1.30	\$ 1.039.20	220
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	CAV MEDICA SRL	TUBO AT-7020	UNI	0383-2006	800	\$ 2.60	\$ 2.080.00	180
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	CAV MEDICA SRL	CONECTOR MACHO MACHO	UNI	0383-2006	1000	\$ 2.35	\$ 2.350.00	270
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	INTRODUCTOR PARA CATETER SWAN GANZ DE 8,5 FRENCH, SET	UNI	0384-2006	300	\$ 80.20	\$ 24.060.00	86
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	MAX PHARMA SRL	GLUCAGON 1 MG F/A	F/A	0385-2006	20	\$ 170.00	\$ 3.400.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	IGALTEX S.R.L	GASA HIDROFILO TUBULAR FARMACOPEA ARGENTINA 6° EDICION	PIE	0386-2006	1500	\$ 15.78	\$ 23.670.00	700
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	BYMED S.R.L.	GASA HIDROFILO RECTILINEA FARMACOPEA ARGENTINA 6° EDICI	PIE	0387-2006	1100	\$ 26.72	\$ 29.392.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	KIMS SRL	BOBINA TUBO POUCH 7.5 CM	UNI	0388-2006	3	\$ 40.95	\$ 122.85	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	KIMS SRL	INTEGRADOR P/ETO	UNI	0388-2006	100	\$ 0.99	\$ 99.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	KIMS SRL	INTEGRADOR P/VAPOR	UNI	0389-2006	1200	\$ 0.70	\$ 840.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	QUIMICA DEL SANTO S.A.	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA 20% AMP X 10 ML	AMP	0390-2006	10000	\$ 0.45	\$ 4.520.00	2667
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	AMILORIDE + HIDROCLOROTIAZIDA COMP	COM	0390-2006	600	\$ 0.18	\$ 106.20	100
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	ATORVASTATIN 10 MG. COMPRIMIDOS	COM	0390-2006	7400	\$ 0.20	\$ 1.487.40	1904
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	DIGOXINA 0.25 MG. COMPRIMIDOS	COM	0390-2006	1800	\$ 0.08	\$ 140.40	314
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	HIOSCINA BUTIL BROMURO 10 MG.COMPRIMIDOS Y/O GRAGEAS	UNI	0390-2006	800	\$ 0.09	\$ 73.60	150
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDOS	COM	0390-2006	1500	\$ 0.24	\$ 357.00	300
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	SUCRALFATO 20%, SUSPENSION, ENVASE X 200 ML	FCO	0390-2006	280	\$ 7.20	\$ 2.016.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA DE BELGRANO SA	CICLOSPORINA 10 MG CAPSULAS	CAP	0391-2006	1200	\$ 1.58	\$ 1.896.00	360
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA DE BELGRANO SA	LOPERAMIDA 2 MG COMPRIMIDOS	COM	0391-2006	2000	\$ 0.07	\$ 138.00	200
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA DE BELGRANO SA	PROPRANOLOL 40 MG. COMPRIMIDOS	COM	0391-2006	2400	\$ 0.05	\$ 110.40	300
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROCIEEN S.R.L.	ERGONOVINA, COMPRIMIDOS	COM	0392-2006	1400	\$ 0.24	\$ 336.00	523
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROCIEEN S.R.L.	LACTULOSA 65% JARABE X 120 ML	FCO	0392-2006	600	\$ 7.05	\$ 4.230.00	113
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROCIEEN S.R.L.	ACENOCUMAROL 4 MG COMPRIMIDOS	COM	0392-2006	2600	\$ 0.39	\$ 1.014.00	469
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA BIOFARMA SRL	COLCHICINA 1 MG	COM	0393-2006	200	\$ 0.28	\$ 56.00	20
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FARMED S.A.	FURSEMIDA 40 MG. COMPRIMIDOS	COM	0394-2006	9000	\$ 0.03	\$ 288.00	789
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FARMED S.A.	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG COMPRIMIDOS	COM	0394-2006	1200	\$ 0.07	\$ 84.00	159
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FARMED S.A.	LEVOTIROXINA 0,1 MG. COMPRIMIDOS	COM	0394-2006	2000	\$ 0.09	\$ 176.00	376
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FARMED S.A.	ACEITE DE SILICONAS EN AEROSOL	AER	0394-2006	240	\$ 8.25	\$ 1.980.00	11
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FARMED S.A.	METOCLOPRAMIDA GOTAS ADULT. X 20 ML	FCO	0394-2006	350	\$ 0.52	\$ 182.00	80
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FARMED S.A.	PERMETRINA 1 % CREMA DE ENJUAGUE X 100 ML	FCO	0394-2006	60	\$ 3.90	\$ 234.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	GADOR S.A.	ENALPRIL 10 MG COMPRIMIDOS	COM	0395-2006	18000	\$ 0.03	\$ 540.00	3183
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	GADOR S.A.	ENALAPRIL 2.5 MG. COMPRIMIDOS	COM	0395-2006	2000	\$ 0.03	\$ 60.00	572
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	GADOR S.A.	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDOS	COM	0395-2006	3200	\$ 0.35	\$ 1.120.00	102
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	XIMAX S.R.L.	DIPIRONA 1 G, AMPOLLA X 2 ML	AMP	0396-2006	4800	\$ 0.24	\$ 1.161.60	885
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	XIMAX S.R.L.	BIPERIDOL 2 MG COMPRIMIDOS Y/O TABLETAS	COM	0396-2006	2800	\$ 0.13	\$ 357.20	350
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FADA PHARMA S.A.	DIFENILHIDRAMINA 10 MG. AMPOLLAS X 1 ML.	AMP	0397-2006	6400	\$ 0.31	\$ 1.984.00	916
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FADA PHARMA S.A.	MAGNESIO SULFATO 25%, AMPOLLAS X 5 ML	AMP	0397-2006	5600	\$ 0.55	\$ 3.080.00	1894
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FADA PHARMA S.A.	PROTAMINA SULFATO 1000 UI, FRASCO AMPOLLA X 5 ML	F/A	0397-2006	1200	\$ 3.28	\$ 3.936.00	426
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION DE SULFATO DE CINC F/A	F/A	0397-2006	25	\$ 9.80	\$ 245.00	0
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FADA PHARMA S.A.	FITOMENADIONA 1 MG (VIT. K1), AMPOLLA X 0,5 ML	AMP	0397-2006	1200	\$ 0.31	\$ 372.00	300
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	FADA PHARMA S.A.	FITOMENADIONA 10 MG (VIT. K1), AMPOLLA X 1 ML	AMP	0397-2006	1600	\$ 0.50	\$ 800.00	218
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA HEMO FARM SRL	AMIODARONA 150 MG. AMPOLLA	AMP	0398-2006	2000	\$ 0.40	\$ 800.00	654
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA HEMO FARM SRL	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG COMPRIMIDOS	COM	0398-2006	4000	\$ 0.03	\$ 120.00	900
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA HEMO FARM SRL	DICLOFENAC SODICO 75 MG. COMPRIMIDOS	COM	0398-2006	3000	\$ 0.05	\$ 150.00	508
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA HEMO FARM SRL	CLORHIXIDINA GLUCONATO 4 % DISPENSER X 250 ML	FCO	0398-2006	240	\$ 3.90	\$ 936.00	24
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	LABORAT.FABRA S.A.	HIDROCORTISONA 100 MG. FRASCO AMPOLLA	F/A	0399-2006	3200	\$ 1.56	\$ 4.992.00	996
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	LABORAT.FABRA S.A.	AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDOS	COM	0399-2006	4000	\$ 0.13	\$ 504.00	778
HTAL DR COSME ARGERICH	23/02/2006	LABORAT.FABRA S.A.	SULFATO FERROSO, SOLUCION, FRASCO GOTERO X 20 ML	FCO	0399-2006	1000	\$ 0.82	\$ 820.00	100



HTAL. DR COSME ARGERICH	23/02/2006	BAYER S.A.	TIRAS REACTIVAS PARA GLUCOSA EN SANGRE. FRASCO X 25 TIR	FCO	0400-2006	16000	\$ 0.80	\$ 12.800,00	121
HTAL. DR COSME ARGERICH	23/02/2006	ACCESORIOS MEDICOS S.A.	UNIDADES DIALIZANTES CAPILARES DE MEMBRANA 1,5	UNI	0401-2006	50	\$ 60,28	\$ 3.014,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	23/02/2006	ACCESORIOS MEDICOS S.A.	UNIDADES DIALIZANTES TIPO F 8	UNI	0401-2006	100	\$ 66,76	\$ 6.676,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	23/02/2006	CASA OTTO HESS S.A.	TUBO P/DETERMINACION DE COAGULACION ACTIVADA	UNI	0402-2006	100	\$ 21,13	\$ 2.113,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	23/02/2006	STREAMER SRL.	OXIGENADOR DE MEMBRANA CON SET TUBOS Y RESERVORIO ICOBE	UNI	0403-2006	30	\$ 849,00	\$ 25.470,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DEMEDIC S.A.	PICO PARA SAFENA	UNI	0404-2006	20	\$ 22,03	\$ 440,60	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	23/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CANULA FONATORIA n° 8	UNI	0405-2006	3	\$ 34,80	\$ 104,40	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	23/02/2006	ABBOTT LABORATORIES ARG.S.A.	GUIA DE ADMINISTRACION IV P/BOMBA MICROG NEONATO	UNI	0406-2006	2500	\$ 26,50	\$ 66.250,00	220
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	PLUS PAPIER S.R.L.	GUANTES DE P.V.C. DESCARTABLES	UNI	0407-2006	40000	\$ 0,08	\$ 3.360,00	3100
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	TERMOMETRO CLINICO	UNI	0408-2006	1500	\$ 1,73	\$ 2.595,00	240
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	PROPATO HNOS. SAIC.	AGUJA DESCARTABLE 15/6	UNI	0409-2006	32000	\$ 0,04	\$ 1.209,60	2300
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	PROPATO HNOS. SAIC.	AGUJA PARA PUNCION LUMBAR 19 G	UNI	0409-2006	120	\$ 2,65	\$ 318,00	5
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	PROPATO HNOS. SAIC.	AGUJA PARA PUNCION LUMBAR 21 G	UNI	0409-2006	100	\$ 2,65	\$ 265,00	5
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	PROPATO HNOS. SAIC.	AGUJA PARA PUNCION LUMBAR 25 G	UNI	0409-2006	200	\$ 2,65	\$ 530,00	35
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	PROPATO HNOS. SAIC.	BOLSA COLECTORA ORINA INFANTIL	UNI	0409-2006	1200	\$ 0,13	\$ 159,60	200
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	PROPATO HNOS. SAIC.	EQUIPO T/BUTTERFLY G-19 INTERMITENTE	UNI	0409-2006	100	\$ 1,85	\$ 185,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	PROPATO HNOS. SAIC.	ESPATULA DE AYRE DESCARTABLE, (MPE).	UNI	0409-2006	4000	\$ 0,03	\$ 104,00	500
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	PROPATO HNOS. SAIC.	JERINGA DESC.S/AGUJA 60 ML	UNI	0409-2006	10000	\$ 0,55	\$ 5.530,00	240
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	PROPATO HNOS. SAIC.	SONDA NASOGASTRICA K-33	UNI	0409-2006	2000	\$ 0,25	\$ 504,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	ASSIST MEDICAL DE E.N.ALVAREZ	MICRONEBULIZADORES P/ADULTOS PLASTICOS DESC.	UNI	0410-2006	1200	\$ 2,37	\$ 2.842,80	100
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	ASSIST MEDICAL DE E.N.ALVAREZ	SONDA NASOGASTRICA K-30	UNI	0410-2006	2400	\$ 0,31	\$ 734,40	600
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	ASSIST MEDICAL DE E.N.ALVAREZ	SONDA NASOGASTRICA K-31	UNI	0410-2006	2400	\$ 0,31	\$ 734,40	150
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	ASSIST MEDICAL DE E.N.ALVAREZ	SONDA NASOGASTRICA K-35	UNI	0410-2006	2000	\$ 0,25	\$ 508,00	200
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	CEOS MEDICA SA	TELA ADHESIVA T/MICROPORE 25 MM	UNI	0411-2006	300	\$ 0,89	\$ 268,20	79
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA DE CAMBRIC X 5 CM	UNI	0412-2006	600	\$ 0,27	\$ 162,00	120
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA DE CAMBRIC X 7 CM	UNI	0412-2006	400	\$ 0,36	\$ 144,00	80
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA DE CAMBRIC X 10 CM	UNI	0412-2006	600	\$ 0,51	\$ 306,00	145
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	MARTHA ANTONIA BISCIONE	PAPEL P/E.C.G. 45 MM X 25 M (CON GRILLA IMPRESA)	UNI	0413-2006	80	\$ 1,45	\$ 116,00	20
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	MARTHA ANTONIA BISCIONE	PAPEL P/E.C.G. 50 MM X 30 M - CON GRILLA IMPRESA	UNI	0413-2006	280	\$ 1,55	\$ 434,00	30
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	BAJALENGUA DE MADERA DESCARTABLE	UNI	0414-2006	25000	\$ 0,01	\$ 222,50	3500
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	SONDA P/VARICE ESOFAGICA N°18 T/SENGSTAKEN	UNI	0414-2006	5	\$ 228,00	\$ 1.140,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	BYMED S.R.L.	VENDA DE LIENZO 5 CM	UNI	0415-2006	200	\$ 0,59	\$ 118,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	VENDA DE LIENZO 7 CM	UNI	0416-2006	200	\$ 0,80	\$ 159,60	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	DROGUERIA FARMATEC SA	VENDAS DE LIENZO 10 CM	UNI	0416-2006	200	\$ 1,09	\$ 217,80	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	FRESENIUS KABI S.A.	HIDROXIETIL ALMIDON X 500 ML SACHET	SAC	0417-2006	300	\$ 37,00	\$ 11.100,00	0
HTAL. DR COSME ARGERICH	24/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	CAL SODADA USP (MALLA NRO.4), ENV. X 1 KILO.	UNI	0418-2006	600	\$ 5,76	\$ 3.456,00	50

Reparticion	Proveedor	Fecha	Detalle	Unidad de Medida	Orden de Compra	Cantidad	\$ Unitario	\$ Total	evolución de la utilización
Banco de Datos	NOBELMULTI S.A.	10/02/2006	Centricom YM-100 cat. 4212 mar. Amicon	caja x 100 u.	13	1	\$ 1.969,00	\$ 1.969,00	mensual
Banco de Datos	NOBELMULTI S.A.	10/02/2006	Microcon 30 cat. 42410 mar. Amicon	caja x 100 u.	13	2	\$ 1.199,00	\$ 2.398,00	mensual
Banco de Datos	NOBELMULTI S.A.	10/02/2006	Dtt ditiotreitol cat. D-9779 marcaSigma	fco. X 10 gr.	14	1	\$ 1.375,00	\$ 1.375,00	mensual
Banco de Datos	NOBELMULTI S.A.	10/02/2006	Agarosa cat. A-9539 marca Sigma	fco. X 500gr.	14	1	\$ 4.799,00	\$ 4.799,00	1200 geles
Banco de Datos	TECNOLAB S.A.	23/02/2006	Equipo HLA AB/DR SSP clase ly II marca One Lambda	10 trays xequipo	16	5	\$ 5.043,21	\$ 25.216,05	25 determ.
Banco de Datos	TECNOLAB S.A.	23/02/2006	Complemento de conejo clase ICAB 05 mar. One Lambda	vial	16	5	\$ 60,81	\$ 304,05	1000 muestras
Banco de Datos	BIOQUIMICA S.R.L.	22/02/2006	Tubos con vacio para extracción sanguinea c/jEdta K3 de 7 ml. Tapa color lavanda mar. Vacutest	gradilla x100 tubos	15	7	\$ 52,00	\$ 364,00	variable

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA	
BORDA	6-2-2006	MEDIPHARMA SA	PAROXETINA De 30 mg	Comprimido		4	7000	\$ 0,40	\$ 2.793,00	CUMPLIDA
BORDA	6-2-2006	Farmed SA	LEVOMEPROMAZINA De 25 mg	Comprimido		5	7000	\$ 0,16	\$ 1.120,00	CUMPLIDA
BORDA	6-2-2006	GADOR S.A.	ALPRAZOLAM De 2 mg	Comprimido		6	5000	\$ 0,04	\$ 200,00	CUMPLIDA
BORDA	6-2-2006	GADOR S.A.	FLUOXETINA De 10 mg como clorhidrato	Comprimido		6	8000	\$ 0,05	\$ 400,00	CUMPLIDA
BORDA	6-2-2006	VERMINAL S.A.	CLONAZEPAM De 2 mg.	Comprimido		7	20000	\$ 0,05	\$ 1.000,00	CUMPLIDA
BORDA	6-2-2006	LILIANA M.DIAZ	SERTRALINA De 50 mg . Comprimidos ranurados.	Comprimido		8	8000	\$ 0,16	\$ 1.240,00	CUMPLIDA
BORDA	6-2-2006	Hemofarm SRL	BIPERIDENO De 2 mg como clorhidrato	Comprimido		9	6000	\$ 0,06	\$ 330,00	CUMPLIDA
BORDA	6-2-2006	MEDIPHARMA SA	SERTRALINA De 50 mg . Comprimidos ranurados.	Comprimido		10	20000	\$ 0,14	\$ 2.780,00	CUMPLIDA
BORDA	6-2-2006	GADOR S.A.	ZOLPIDEM De 10 mg Comprimido ranurado	Comprimido		11	7000	\$ 0,11	\$ 770,00	CUMPLIDA
BORDA	6-2-2006	GADOR S.A.	ZOPICLONA De 7,5 mg Comprimido ranurado	Comprimido		11	8000	\$ 0,19	\$ 1.520,00	CUMPLIDA
BORDA	6-2-2006	VERMINAL S.A.	FLUOXETINA De 20 mg como clorhidrato	Comprimido		12	60000	\$ 0,01	\$ 600,00	CUMPLIDA
BORDA	6-2-2006	NOVARTIS ARGENTINA SA	TIORIDAZINA De 200 mg Comprimido retard	Comprimido		13	15500	\$ 1,82	\$ 28.210,00	CUMPLIDA
BORDA	15-2-2006	Farmed SA	AMITRIPTILINA De 25 mg como clorhidrato Comprimido recubierto	Comprimido		14	5000	\$ 0,15	\$ 750,00	CUMPLIDA
BORDA	15-2-2006	Max Pharma SRL	INSULINA BOVINA De 40 UI isofánica Inyectable X 10 ml NPH	Frasco ampolla		15	20	\$ 21,00	\$ 420,00	EN TRAMITE
BORDA	15-2-2006	Droguería San Juan de Prette	CIPROFLOXACINA De 500 mg. Comprimido recubierto	Comprimido		16	300	\$ 0,17	\$ 50,10	CUMPLIDA
BORDA	15-2-2006	Droguería San Juan de Prette	NORFLOXACINA De 400 mg	Comprimido		16	300	\$ 0,12	\$ 35,40	EN TRAMITE
BORDA	15-2-2006	Laboratorios Richet SA	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO De 875 mg como trihidrato + Clavulánico, ácido 125 mg Comprimido recubierto	Comprimido		17	300	\$ 1,39	\$ 417,00	EN TRAMITE
BORDA	15-2-2006	Laboratorios Richet SA	AZITROMICINA De 250 mg como dihidrato	Cápsula		17	200	\$ 0,63	\$ 126,00	EN TRAMITE
BORDA	15-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	TIROTROFINA (TSH) Control, método enzimoimmunoanálisis (MEIA)	U		18	1	\$ 220,00	\$ 220,00	CUMPLIDA
BORDA	15-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	TIROTROFINA (TSH) MODO 1 Método enzimoimmunoanálisis (MEIA)	U		18	1	\$ 79,00	\$ 79,00	EN TRAMITE
BORDA	15-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	TIROTROFINA (TSH) Calibrador, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), enzimático de micropartículas, para autoanalizador IMX	Equipo x 13 DET		18	1	\$ 250,00	\$ 250,00	CUMPLIDA
BORDA	15-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	TRIIODOTIRONINA (T3) TOTAL Calibrador, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador IMX	Envase x 4 ml		18	1	\$ 240,00	\$ 240,00	CUMPLIDA
BORDA	15-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	TRIODOTIRONINA (T 3) Control, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador IMX	Equipo		18	1	\$ 240,00	\$ 240,00	EN TRAMITE
BORDA	15-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	TIROXINA (T4) Control, para Inmunoensayo por polarización fluorescente (FPIA)	U		18	1	\$ 240,00	\$ 240,00	CUMPLIDA
BORDA	15-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	TIROXINA (T4) Calibrador, para Inmunoensayo por polarización fluorescente (FPIA)	U		18	1	\$ 240,00	\$ 240,00	CUMPLIDA
BORDA	15-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	ACIDO VALPROICO reactivo	equipo		18	1	\$ 1.180,00	\$ 1.180,00	CUMPLIDA
BORDA	15-2-2006	ABBOTT LABORATORIES ARG. S.A.	SUPLEMENTO NUTRICIONAL En polvo, de uso oral o enteral, saborizado, de bajos residuos. Libre de lactosa, gluten y aceites vegetales hidrogenados. Contiene sacarosa Composición aproximada en 100 g. de polvo: Proteínas:15 a 16 g. Grasas: 15 a 16 g. Carbohidratos: 61 a 62 g. Potasio: 650 a 700 mg. Cloruro: 600 a 650 mg. Sodio: 350 a 400 mg. Calcio: 200 a 250 mg. Fósforo: 20 a 250 mg. Magnesio: 90 a 95 mg. Zinc: 5 a 6 m	Kg		19	200	\$ 34,02	\$ 6.804,00	EN TRAMITE
BORDA	16-2-2006	Droguería Farmatec S.A.	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 9, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alte	U		20	50	\$ 0,44	\$ 21,95	EN TRAMITE
BORDA	16-2-2006	drogueria martorani	ESTETOSCOPIO Biauricular	U		21	10	\$ 6,00	\$ 60,00	EN TRAMITE
BORDA	16-2-2006	drogueria martorani	TENSIOMETRO Aneroides Para toma de presión arterial. Con cápsula de widia. Con brazaletes neumático con ajuste de velcro y pera de goma con prolongador. Calibrado. Presentado en estuche.	U		21	5	\$ 15,70	\$ 78,50	
BORDA	20-2-2006	MEDIPHARMA SA	DILTIAZEM De 240 mg	Cápsula		22	100	\$ 0,96	\$ 96,00	
BORDA	20-2-2006	Farmed SA	ISOSORBIDE, MONONITRATO De 20 mg	Comprimido		23	200	\$ 0,09	\$ 17,00	
BORDA	20-2-2006	Farmed SA	TOBRAMICINA Al 0,3 % Solucion x 5 ml .	Frasco gotero		23	20	\$ 4,50	\$ 90,00	
BORDA	20-2-2006	VERMINAL S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA De 1 g + vitamina A 248.000 UI + lidocaina 0,666 g Crema x 200 g	Pote		24	30	\$ 12,40	\$ 372,00	
BORDA	20-2-2006	PRO MED INTERNACIONAL SA	MEPREDNISONA De 8 mg	Comprimido		25	100	\$ 0,62	\$ 62,40	
BORDA	20-2-2006	Droguería San Juan de Prette	AMIODARONA De 200 mg como clorhidrato	Comprimido		26	500	\$ 0,15	\$ 74,00	
BORDA	20-2-2006	Droguería San Juan de Prette	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg	Comprimido		26	3000	\$ 0,03	\$ 99,00	
BORDA	20-2-2006	Droguería San Juan de Prette	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido		26	2000	\$ 0,07	\$ 140,00	
BORDA	20-2-2006	Droguería San Juan de Prette	NAPROXENO De 500 mg	Comprimido		26	300	\$ 0,20	\$ 59,40	
BORDA	20-2-2006	Max Pharma SRL	INSULINA BOVINA De 40 UI isofánica Inyectable X 10 ml	Frasco ampolla		27	15	\$ 21,00	\$ 315,00	
BORDA	22-2-2006	Euqui SA	jabon blanco de lavar, en panes x 300 gr d eprimera calidad, d ebuen aspèct y olor agradable, composicion quimica de acidos grasos y resinicos 58%	N		28	2000	\$ 0,63	\$ 1.260,00	

BORDA	22-2-2006	Euqui SA	jabon de tocador, de buen aspecto y terminacion, su perfume sera suave y agradable, contenido minimo y resinicos al 75% x 100 gr.	N	28	1500	\$ 0,41	\$ 615,00
BORDA	22-2-2006	Euqui SA	papel higienico, hoja simple, suave, poroso y absorbente, de colores claros mediadas 60 mts de largo x 100 mm de ancho	rollo	28	2000	\$ 0,29	\$ 580,00
BORDA	22-2-2006	CARLOS A. VINCELLI	bolsa de polipropileno tipo consorcio, color verdeoscuro de 0,70 x 1,00 mts. de 50 micrones de espesor.	N	29	2000	\$ 0,31	\$ 620,00
BORDA	23-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	T3 Reactivo P/lmx	equipo	30	2	\$ 700,00	\$ 1.400,00
BORDA	23-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	T4 reactivo P/lmax	equipo	30	2	\$ 787,00	\$ 1.574,00
BORDA	23-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	ths reactivo p/lmx	equipo	30	2	\$ 776,00	\$ 1.552,00
BORDA	23-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	PSA reactivo p/lmx	equipo	30	1	\$ 1.600,00	\$ 1.600,00
BORDA	23-2-2006	DROGUERÍA ARTIGAS SA	HIV determine Marca Abbott	equipo	30	1	\$ 1.030,00	\$ 1.030,00

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	MODALIDAD DE COMPRA	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	N° O.C	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	FE 296-05	AGUJA DESC. PIBIOPSIA CORE 18 G X 10 CM PARA SISTEMA AUTOMATICO EST. EN ENVASE INDIVIDUAL PELABLE. T/BIOCORE MCA. INTER-V Origen USA	U	40-06	10	\$ 44,90	\$ 449,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FE 296-05	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. (Digluconato) Frasco con válvula dosificadora x 500 ml Laclorhex jabón líquido MCA. SERTEX Cert. 45308	Frasco	41-06	130	\$ 6,83	\$ 887,51	130
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	EDIT NORA ALVAREZ	FE 296-05	PROLONGADOR Calibre PT 26, de 0,50 m, de plástico, estéril MCA. SHINOBI MEDICAL	U	42-06	800	\$ 0,33	\$ 261,60	800
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	EDIT NORA ALVAREZ	FE 296-05	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 32 - P, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tendrá un conector, que permita adaptar como americano y un orificio regulador de la aspiración. El otro extremo será redondeado y abierto con tres pares de orificios alternados que permitan una adecuada aspiración y un flujo ininterrumpido de oxígeno. Su longitud será no menor de 40,00 cm y su diámetro externo será de 5.20 a 5.30 mm (16 French). Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. MCA. SHINOBI MEDICAL	U	42-06	600	\$ 0,43	\$ 257,40	600
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	ORGAMED S.A.	FE 296-05	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina,(COATED VICRYL) calibre 0,CT 1, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 35 a 37 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. MCA. ETHICON de J&J Cod. 2-J340	Sobre	43-06	360	\$ 5,60	\$ 2.016,00	360
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	ORGAMED S.A.	FE 296-05	SEDA NEGRA SILICONADA, NO ABSORBIBLE, CAL. 4 (180 CM) S/AGUJA EST. APRI EN SOBRE HERMETICO ETHICON 6W199 G EN CAJAS DE CANTIDAD UNIFORME MCA. ETHICON de J&J	SOBRE	43-06	10	\$ 15,56	\$ 155,60	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	AMERICAN FIURE S.A.	FE 296-05	SET PARA CATETERIZACION DE VIA CENTRAL Para administración de drogas, soluciones, medición de presión venosa central, nutrición parenteral, simple lumen. De una luz yugular, subclavio ó femoral, con catéter de 14 g x 20 cm, 7 Fr, dilatador, guía de alambre, aguja introductora, jeringa, sujetador de catéter. Set completo MCA. ARROW (U.S.A.)	U	44-06	50	\$ 25,45	\$ 1.272,50	50
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	KOL MED DE SILVANA G. CHARAF	FE 296-05	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 10, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alternados a los lados y en el otro tendrá un adaptador blando y flexible, con tapón, que permita adaptar un cono americano. Tendrá cuatro orificios alternados a ambos lados de la tubuladura, el primero entre 25 mm y 28 mm de la punta y los siguientes separados por la misma distancia. Su longitud será no menor a 120 cm, con marcas a 45 - 55 - 65 y 75 cm del extremo distal. Su diámetro externo será de 5.10 a 5.50 mm y el diámetro interno de 3.30 a 3.50 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. MCA. KOLER	U	45-06	150	\$ 0,49	\$ 73,80	150
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	GREEN MED S.R.L.	FE 296-05	SUTURA De catgut simple, calibre 1, sin aguja. Hebra de 150 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. MCA. ABLE	Sobre	46-06	36	\$ 2,57	\$ 92,52	36
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	ALBRO S.R.L.	FE 296-05	AGUJA PARA JERINGA CARPULE (22-3) 30G x 7/8", corta, punta de lanceta, con adaptador a rosca, estéril, desc. Caja x 100 u. MCA. MISAWA	U	47-06	600	\$ 0,19	\$ 114,66	600

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	ALBRO S.R.L.	FE 296-05	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 18 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril, desc. y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5.90 a 6.00 mm. El balón tendrá una capacidad de 15.00 a 30.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. WELL LEAD	U	47-06	100	\$ 1,02	\$ 102,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	ALBRO S.R.L.	FE 296-05	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC) De 5 cm de ancho x 3,00 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas (cantidad de mallas entrelazadas: mínimo de 11 por cm.2). Con resistencia a la tracción de la urdimbre de un tejido rectilíneo a lo largo y a lo ancho con la flexibilidad de un tejido de punto. Orillada, indeformable e indesmallable. Presentada en rollos de 5,00 cm. de ancho por 3 m. de largo. Envasada individualmente y acondicionada en cajas de no más de 100 unidades. INSUMOS XXI	U	47-06	50	\$ 0,31	\$ 15,50	50
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	ALBRO S.R.L.	FE 296-05	SONDA VESICAL FOLEY N° 24, punta recta cerrada c/2 orificios simétricos opuestos c/emb. y de látex siliconado, estéril, largo 40 cm., balón que se infle unif. 30/50ml, triple vía, desc., env. ind. doble env. ,atox. apir MCA. WELL LEAD	U	47-06	5	\$ 1,50	\$ 7,50	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	ALBRO S.R.L.	FE 296-05	SONDA RECTAL De 28 Fr (French), de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un orificio central y en el otro un adaptador para tubuladura. Tendrá un diámetro externo de 9.20 a 9.30 y una longitud no menor de 30.00 cm. Acondicionadas en envases de no más de 10 unidades. MCA. IA	U	47-06	40	\$ 1,21	\$ 48,40	40
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	ALBRO S.R.L.	FE 296-05	SONDA RECTAL De 30 Fr (French), de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un orificio central y en el otro un adaptador para tubuladura. Tendrá un diámetro externo de 9.80 a 10.00 y una longitud no menor de 30.00 cm. Acondicionadas en envases de no más de 10 unidades. MCA. IA	U	47-06	40	\$ 1,21	\$ 48,40	40
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FE 296-05	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 10 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 10,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 10,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch MCA. SAFETYFLEX / RUSCH	U	48-06	10	\$ 34,30	\$ 342,99	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FE 296-05	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 9 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 9,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 9,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch MCA. SAFETYFLEX /RUSCH	U	48-06	10	\$ 34,30	\$ 342,99	10

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FE 296-05	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 8 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 8,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 8,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch MCA. SAFETYFLEX / RUSCH	U	48-06	10	\$ 34,30	\$ 342,99	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FE 296-05	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA HEMATURICA De 20 Ch (Charriere/French), de látex siliconado, punta recta, orificios alternados, balón de 30 a 50 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica, dentro de la pared de la misma llevará incorporada una espiral metálica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado con dos orificios alternos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 6.50 a 6.70 mm. El balón tendrá una capacidad de 30.00 a 50.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. PHARMAPLAST	U	48-06	5	\$ 17,42	\$ 87,12	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FE 296-05	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 18 Ch (Charriere), de goma roja Constituida por una tubuladura de goma roja, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5.90 a 6.10 mm. Envasada en bolsas de no más de 10 unidades. Industria Argentina	U	48-06	10	\$ 1,38	\$ 13,80	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FE 296-05	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 10 Ch (Charriere), de goma roja Constituida por una tubuladura de goma roja, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 3.20 a 3.40 mm. Envasada en bolsas de no más de 10 unidades. Industria Argentina	U	48-06	5	\$ 1,38	\$ 6,90	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FE 296-05	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 7 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 7,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 7,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch MCA. SAFETYFLEX / RUSCH	U	48-06	5	\$ 34,30	\$ 171,50	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	C.N. MEDICAL DE CARLOS NIEVA	FE 296-05	BOLSA PARA ILEOSTOMIA De 65,00 mm, drenable y autoadhesiva Constituida por una bolsa drenable de material plástico apto para uso medicinal, flexible e hipoalergénica. Deberá poseer: a) una abertura inferior con un cierre adecuado y soldaduras inseparables que no permitan pérdidas, b) un filtro para gases y c) un aro de fijación autoadhesivo con hidrocoloides. El diámetro interno de la boca de 64,00 mm. Envasada en pack de no más de 30 unidades y acondicionada en cajas de no más de 50 packs.MCA. OSTOMY	U	49-06	30	\$ 6,20	\$ 186,00	30
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	CD PHARMA SRL.	FE 296-05	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo RB, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 36 mm. Hebra de 75 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. MCA. D TEK (Origen Chipre – Cod. PM 20136B0)	Sobre	50-06	15	\$ 5,85	\$ 87,75	15

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FE 296-05	SONDA PARA DRENAJE URETRAL con los extremos curvados cateter integral plastico. Uso medica esteril aprotgena atoxica doble envase Cal. 28 cm. 6 FR. MCA. AURINCO	U	51-06	6	\$ 107,00	\$ 642,00	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FE 296-05	TUBO DE ROBERTSHAW-ENDOBRONQUIAL De 41 Fr (French), izquierdo, para intubación bronquial izquierda Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos radiopacos indicadores de posición y con sonda de aspiración. Sin sistema para efectuar presión positiva). Descartable, estéril y atóxico. Envasado individualmente en dos bolsas herméticamente cerradas o en sobre pelable tipo pouch. MCA. AURINCO	U	51-06	1	\$ 157,30	\$ 157,30	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FE 296-05	TUBO BROQUEAL DOBLE LUMEN (SET) para ventilación individual goma blanda roja. Al. baja pres. - 2 válvulas de control diferente color (traqueal izq. Bronqueal azul) Válvula mandril línea radiopaca control graduado. Estéril tipo Bronchopart / Karlens N°35 izquierdo. Sin CPAP, de PVC siliconado. MCA. AURINCO	U	51-06	2	\$ 157,30	\$ 314,60	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FE 296-05	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 28 French - 7 mm, de material plástico, espiralado, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: alma espiralada (plástica o metálica), diámetro interno de 7,0 mm y externo de 9,3 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. En otro extremo tendrá un balón de baja presión, de volumen elevado, de paredes delgadas, conectado a un balón piloto con válvula y adaptador para pico de jeringa tipo luer-lock. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades. MCA. AURINCO	U	51-06	6	\$ 33,00	\$ 198,00	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FE 296-05	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 30 French - 7,50 mm, de material plástico, espiralado, con balón De material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: alma espiralada (plástica o metálica), diámetro interno de 7,5 mm y externo de 10 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. En otro extremo tendrá un balón de baja presión, de volumen elevado, de paredes delgadas, conectado a un balón piloto con válvula y adaptador para pico de jeringa tipo luer-lock. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades. MCA. AURINCO	U	51-06	6	\$ 33,00	\$ 198,00	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FE 296-05	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 3 (80 mm), de material plástico, De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. No estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético. MCA. POLYMED	U	51-06	20	\$ 1,53	\$ 30,60	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FE 296-05	CERA PARA HUESO Esterilizada por Radiación Gamma Presentada en sobre de 2.5 g. Acondicionada en cajas de no más de 12 sobres. MCA. FRESCENIUS	Sobre	51-06	24	\$ 4,45	\$ 106,80	24
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FE 296-05	HILO DE LINO N° 30 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160 °C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 283 m. Acondicionado en carrete. MCA. GRUSCHWITZ	Carrete	51-06	6	\$ 21,30	\$ 127,80	6



HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FE 296-05	AGUJA PERIDURAL PUNTA TOUTHY De 17 G x 3 1/2" (1,40 x 89 mm), con punta Tuohy, para punción peridural, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 14 (diámetro externo de 1,40 mm y una longitud de 89,00 mm), con punta curva y talón ciego, modelo Tuohy, sin imperfecciones o rebabas, con marcación para indicar la profundidad de penetración. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual pelable, tipo pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades. MCA. AURINCO	U	51-06	10	\$ 5,50	\$ 55,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FE 296-05	VENDA GOMA LATEX SMARCH De 15 cm de ancho x 2.50 m de largo x 0.7 mm de espesor. Tolerancia +/- 10% Elaborada en látex de alta resistencia. Deberá pesar no menos de 2.40 Kg, ni más de 2.70 Kg. Color ambar. Deberá resistir calor húmedo a 120°C, durante 20 minutos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno. Con cinta de sujeción MCA. SMARCH	Rollo	51-06	5	\$ 8,20	\$ 41,00	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FE 296-05	VENDA GOMA LATEX SMARCH De 10 cm de ancho x 2.50 m de largo x 0.7 mm de espesor. Tolerancia +/- 10% Elaborada en látex de alta resistencia. Deberá pesar no menos de 1.60 Kg, ni más de 1.80 Kg. Color ambar. Deberá resistir calor húmedo a 120°C, durante 20 minutos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno. Con cinta de sujeción MCA. SMARCH	Rollo	51-06	5	\$ 6,70	\$ 33,50	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006			ANULADA		52-06				
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006			ANULADA		53-06				
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006			ANULADA		54-06				
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	FE 22-06	METILMORFINA FOSFATO Polvo cristalino incoloro, sabor amargo que contenga codeína base según F.A. francesa o USP (codeína fosfato) frasco de 100 gr. - vidrio color ámbar tapa a rosca - prescinto de seguridad MCA. LIBERTAD	Grs	55-06	500	\$ 7,20	\$ 3.600,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	FE 22-06	OPIO EN POLVO SEGUN F.A. - C/ PROTOCOLO DE ANALISIS	Grs.	55-06	25	\$ 8,50	\$ 212,50	25
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	FE 22-06	MORFINA, CLORHIDRATO (Estupefaciente) Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 294 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 MCA. LIBERTAD	Grs	55-06	1000	\$ 8,20	\$ 8.200,00	1000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006			ANULADA						
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006			ANULADA						
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/02/2006			ANULADA						
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	03/02/2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	FE 283-06	Dosis de Galio 67 6,6 mCi	U	59-06	15	\$ 466,00	\$ 6.990,00	15
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	03/02/2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	FE 283-06	Yodo 131 oral 100 mCi	U	59-06	6	\$ 466,00	\$ 2.796,00	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	03/02/2006	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	FE 283-06	Yodo 131 oral 50 mCi	U	59-06	6	\$ 264,00	\$ 1.584,00	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	03/02/2006	TECNONUCLEAR S.A.	FE 283-06	Myocardium monodosi x 1 vial MCA.TERMONUCLEAR S.A.	U	60-06	36	\$ 100,36	\$ 3.612,96	36
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	03/02/2006	TECNONUCLEAR S.A.	FE 283-06	Dosis de Talio 201 2,2 mCi MCA.TERMONUCLEAR S.A.	U	60-06	12	\$ 312,76	\$ 3.753,12	12
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	03/02/2006	TECNONUCLEAR S.A.	FE 283-06	Infección (Ciprofloxacina) v x 1 vial MCA.TERMONUCLEAR S.A.	U	60-06	12	\$ 121,00	\$ 1.452,00	12
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	03/02/2006	TECNONUCLEAR S.A.	FE 283-06	Cloruro estañoso x 5 viales MCA. TECNONUCLEAR S.A.	U	60-06	10	\$ 83,97	\$ 839,70	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	08/02/2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	FE 18-06	BOLSA PARA BIOPSIA Grande Recipiente hermético de polietileno de 95 a 100 micrones de espesor. De 35 cm de ancho y 40 cm de largo. Con fleje de aluminio para cierre hermético. Con tarjeta identificatoria MCA. BT 72	U	61-06	250	\$ 0,93	\$ 232,50	250

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	08/02/2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	FE 18-06	BOLSA PARA BIOPSIA Chica Recipiente hermético de polietileno de 95 a 100 micrones de espesor. De 15 cm de ancho y 30 cm de largo. Con fleje de aluminio para cierre hermético. Con tarjeta identificatoriaMCA. BT 71	U	61-06	250	\$ 0,61	\$ 152,50	250
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	08/02/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	FE 18-06	BOLSA PARA OBITO De 0,70 m de ancho x 2,00 m de largo, con fuele de 0,40 m cada uno, realizado en plástico de 120 µ de espesor, color blanco,según muestra	U	62-06	100	\$ 3,98	\$ 398,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	08/02/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	FE 18-06	BOLSA COLOR sin impresión de 40 X 50 CM, según muestra	U	62-06	3000	\$ 0,13	\$ 402,00	3000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	FE 14-06	ELISA (ENZYGNOST) P/ANTI-HIV ½ PLUS. Cada uno de 2 x 96 det. MCA. DADE BEHRING Cert. N° 1632 Cod. OQFK-13	EQUIPO	63-06	6	\$ 976,47	\$ 5.858,82	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	FE 14-06	(BIOELISA) HTLV 1 Y 2 (I+II) (r) Determinación, método micro Elisa, en suero o plasma, con capacidad de pocesamiento de 96 muestras de placa, que permitan detectar agregado de muestras por viraje de color o permitan utilizar muestra de suero sin diluir x 192 det.MCA. BLOKIT Cert. N° 3765 COD. 3000-1134	EQUIPO	63-06	2	\$ 1.440,00	\$ 2.880,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	08/02/2006	LALANNE RAUL ANGEL	FE 14-06	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag).ELISA X 96 DET. MCA. WIENER Cod. 1483253	Equipo	64-06	8	\$ 210,00	\$ 1.680,00	8
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	08/02/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	FE 14-06	ELISA P/CORE DE HCV X 192 DET. TIPO ORTHO ELISA TEST SYSTEM Disp. 757	EQUIPO	65-06	2	\$ 5.111,00	\$ 10.222,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	08/02/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	FE 14-06	ELISA P/DETERMINACION ANTIGENO P-24 DE HIV X 192 DET. MCA. BIOMERIEUX Disp. 2247	EQUIPO	65-06	2	\$ 1.983,00	\$ 3.966,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	08/02/2006	CUSPIDE S.R.L.	FE 14-06	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) CHAGATEST Recombinante Determinación, método Elisa V.3 x 96 det. MCA. WIENER 1293254	EQUIPO	66-06	8	\$ 125,76	\$ 1.006,08	8
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	08/02/2006	CUSPIDE S.R.L.	FE 14-06	VIRUS DE HEPATITIS C (Anti HCV) Reactivo, método Elisa x 96 det. MCA. WIENER 1483251	EQUIPO	66-06	12	\$ 477,59	\$ 5.731,08	12
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/02/2006	PHOTONIX S.R.L.	FE 19-06	Service de Mantenimiento Preventivo y Correctivo del Equipo de Terapia Radiante (Unidad Telecobaltoterapia) Theratron 780, correspondiente al mes de Febrero 2006.RUTINA: Sistema neumático: Control de las presiones máximas y mínimas del sistema de aire comprimido.Control de la válvula de seguridad de mínima presión de trabajo.Control de los tiempos en tránsito de entrada salida de la fuente radiactiva.Ajuste de la presión de trabajo del cilindro de exposición de la fuente.Drenaje del sistema.Lubricación de la válvula unión rotativa.Verificación del sistema de bloqueo del cabezal.Colimador: Control del sistema de rotación.Verificación de la apertura y cierre de los bloques conformadores X e Y.Verificación del tamaño de campo (coincidencia tamaño iluminado c/ indicado en los paneles)Verificación de la coincidencia del campo irradiado c/ el campo iluminado (mediante placa radiográfica verificatoria).Camilla: Verificación de los movimientos longitudinal, lateral, rotación y vertical, comprobando el correcto funcionamiento de los sistemas de fin de carrera, tensión y ajuste de las cadenas de transmisión.Lubricación del tornillo y columna de	1	67-06	1	\$ 2.644,00	\$ 2.644,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/02/2006	Ce.De.Te. S.A	FE 284-05	Radioterapia Tridimensional conformada (3D). Dosis mayor a 7500 Cgy. tendiente a 8000	U	68-06	1	\$ 5.600,00	\$ 5.600,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	10/02/2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	FE 11-06	LECHE SIN LACTOSA. Alimento completo y balanceado. Constituido por: Proteínas: No menos de 11 % (Caseinato de Calcio). Hidrato de Carbono: No menos de 50 % (Polidextrina de arroz Glucosa y Sacarosa). Grasas: No menos de 18 % (Aceite de algodón, coco y grasas). Adicionada con Vitaminas y Minerales. Cantidad aproximada por cada 100 g. de Polvo Zinc: 5 a 6 mg. Calcio: 300 a 860 mg. Fósforo: 270 a 410 mg. Sodio: 150 a 300 mg.Potasio:560 a 650 mg. Hierro: 5 a 10 mg. Magnesio:40 a 50 mg. . Vitamina A: 1.500 a 1.600 UI Vitamina B1: 400 a 500 mcg. Vitamina B2: 450 a 600 mcg. Vitamina B6: 300 a 400 mcg. Acido Fólico: 80 a 100 mcg. Acido Nicotínico:6 a 8 mcg. Vitamina C: 35 a 65 mg. Vitamina D: 300 a 380 UI.Vitamina E: 5 a 11 UI. Vitamina K: 19 a 60 mcg. Vitamina B 12: 1.6 a 2.1 mcg. Saborizado vainilla. Envase x 1000 gr. Catálogo ADN MCA. B. BRAUN Cert. 0290007.	Kg	69-06	250	\$ 28,92	\$ 7.230,00	250
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	15/02/2006	GLOBALQUIM S.A.	FE 32-06	REVELADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático, con componente A y aditivos B y C (x 2 dosis-bidones x 5 l. p/preparar 20l) MCA. GLOBALQUIM ADL-302 PLUS Industria Argentina	U	70-06	10	\$ 77,90	\$ 779,00	10

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	LALANNE RAUL ANGEL	FE 16-06	GAMMA GLUTAMIL TRANSPeptIDASA (GGT) Cinética, AA. Determinación. x 60 ml - 3 x 20 ml MCA. WIENER (Cod. 1421402)	Equipo	71-06	4	\$ 27,00	\$ 108,00	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	LALANNE RAUL ANGEL	FE 16-06	LDH-P Optimizado, método ultravioleta. AA X 60 ML - 3 x 20 ml MCA. WIENER (Cod. 1521303)	Envase	71-06	4	\$ 26,00	\$ 104,00	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	LALANNE RAUL ANGEL	FE 16-06	ALBUMINA AA Reactivo verde de bromocresol 6 x 120 ml MCA. WIENER (Cod.1690008)	Envase x 500 ml	71-06	2	\$ 33,00	\$ 66,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	LALANNE RAUL ANGEL	FE 16-06	TRIGLICERIDOS TG color GPO/PAPA AA (Ultra Fast) Método total enzimático x 200 ml - 4 x 50 ml MCA. WIENER (Cod. 1780105)	Equipo	71-06	4	\$ 75,00	\$ 300,00	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	LALANNE RAUL ANGEL	FE 16-06	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT), líquida. Método ultravioleta AA, ALAT, según IFCC, absorbancia inicial del reactivo no mayor a 1,4 estabilidad del reactivo una vez reconstituido no menor de 10 días. x 200 ml (1x40ml+4x40ml) MCA. WIENER (Cod. 1762360.)	Equipo	71-06	4	\$ 69,00	\$ 276,00	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	LALANNE RAUL ANGEL	FE 16-06	ACIDO URICO (URICOSTAT)Determinación, suero, plasma y orina método enzimático uricasa/peroxidasa x 500 ml MCA. WIENER (Cod. 1840101)	Equipo	71-06	2	\$ 87,00	\$ 174,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	LALANNE RAUL ANGEL	FE 16-06	CALCIO COLOR Método azul de metiltimol x 220 ml (60-145 DET ) MCA. WIENER (Cod. 1152001)	Equipos	71-06	3	\$ 24,00	\$ 72,00	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	BIOLINKER SRL	FE 16-06	AMILASA Determinación, cinética-color, monotest x 40 ml MCA. BIOSYSTEMS Cod. 11534 MsyAS Cert. Aprob. 836/95	Envase	72-06	2	\$ 113,68	\$ 227,36	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	BIOLINKER SRL	FE 16-06	PROTEINAS totales c/standard incluido. Método Biuret x 500 ml/500det MCA. BIOSYSTEMS Cod. 11500 MsyAS Cert. Aprob 1656/96	Envases	72-06	2	\$ 19,87	\$ 39,74	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	BIOLINKER SRL	FE 16-06	UREA Método ultravioleta cinético, reactivo concentrado2 x 250 ml MCA. BIOSYSTEMS Cod. 11517 MsyAS Cert. Aprob 835/95	Envase	72-06	4	\$ 174,90	\$ 699,60	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGINO	FE 16-06	COMPLETOS TECNOLAB Con standard I, II, III, Solue R y W	Kit	73-06	3	\$ 155,36	\$ 466,08	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	TECNON S.R.L.	FE 16-06	Tubo con citrato de sodio 0,1 ml, fondo redondo autoportante de 12 x 70 mm, PP de 1 ml de vol. final. con citrato sódico 3,8% en relación 1/5, con tapa de goma troquelada negra y etiqueta de identificación y Pipeta (p/ eritrosedimentación) con tope de goma sistema p3 mca TECNON, origen argentina (cod. 11052609)	U	74-06	5000	\$ 0,69	\$ 3.448,50	5000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	TECNON S.R.L.	FE 16-06	Tubo fondo redondo descartable transparente de plástico, en PP, con gránulos y con acelerador de la coagulación con tapa y etiqueta blanca de identificación para la obtención de un volumen final de 10 ml, 16 x 100 mm MCA. TECNON Origen Argentina(Cod. 11055005MOS/G)	U	74-06	10000	\$ 0,18	\$ 1.791,00	10000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	TECNON S.R.L.	FE 16-06	Tubo fondo redondo de PP para hemograma de 2,5 ml de sangre con EDTA 3K (tripotasico) descartable con etiqueta de identificación de 12 x 75 mm con tapa perforable color violeta. MCA. TECNON Origen Argentina (Cod. 11052501)	U	74-06	10000	\$ 0,12	\$ 1.246,00	10000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	CUSPIDE S.R.L.	FE 16-06	FOSFORO COLOR. (FOSFATEMIA) x 80 det MCA. WIENER (1382001)	Equipo	75-06	3	\$ 63,81	\$ 191,43	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	DVS S.R.L.	FE 16-06	TUBO PP. De citrato de sodio, descartable transparente con tapón y etiqueta de indentificación celeste, fondo redondo, de 2,5 ml, 12 x 75 MCA. DVS	U	76-06	5000	\$ 0,11	\$ 552,00	5000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	GEMATEC S.R.L.	FE 16-06	SOLUCION CALIBRADORA PH BAJO 6,8 AL-S-1575, ORIGINAL, PARA RADIOMETER PARA ABL 505	Envase	77-06	1	\$ 196,02	\$ 196,02	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	GEMATEC S.R.L.	FE 16-06	SOLUCION CALIBRADORA PH ALTO 7,4 AL-S-1565, ORIGINAL, PARA RADIOMETER PARA ABL 505	Envase	77-06	2	\$ 196,02	\$ 392,04	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	GEMATEC S.R.L.	FE 16-06	SOLUCION DE LAVADO CON ENZIMAS AL-S-4901 PARA RADIOMETER MODELO ABL 505	Envase	77-06	4	\$ 69,00	\$ 276,00	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	GEMATEC S.R.L.	FE 16-06	CARGA DE CO2 1/2 M3 PARA RADIOMETER MODELO ABL 505	Carga	77-06	1	\$ 100,00	\$ 100,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	GEMATEC S.R.L.	FE 16-06	SOLUCION PUENTE SALINO PARA AL-S-4915 PARA RADIOMETER MODELO ABL 505	Envase	77-06	1	\$ 204,49	\$ 204,49	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	17/02/2006	GEMATEC S.R.L.	FE 16-06	SOLUCION DE LIMPIEZA AL-S-5345 PARA RADIOMETER ABL 505	Envase	77-06	1	\$ 89,00	\$ 89,00	1

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/02/2006	TRAECO S.A.	FE 23-06	SERVICE DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SIGUIENTES EQUIPOS DE PROCESADO DE PELICULAS CURIX 400 - CURIX 160 - MAMORRAY Mantenimiento cada 15 días:· Limpieza de los racks de revelado, de fijado y lavado, con ácidos· Limpieza del gabinete central· Cambio de fijador y revelador provistos por el hospital· Lubricación de bombas de recirculación integración· Limpieza de cubas de revelador, fijador y agua· Pruebas sensitométricas y densitométricas· Control de los sistemas de temperatura de revelado, fijado y secado· Control de provisión de agua a los equipos y cambio de filtros· Revisión general de racks, control de engranaje y bujes· Control de integración de revelado y fijadoAsistencia a urgencia dentro de las 24 horas de recibido el mensaje	U	78-06	3	\$ 270,00	\$ 810,00	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/02/2006	FACET S.R.L.	FE 50-06	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	U	79-06	1000	\$ 1,86	\$ 1.860,00	1000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/02/2006	FACET S.R.L.	FE 50-06	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde	U	79-06	1000	\$ 1,53	\$ 1.530,00	1000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	DROGUERIA FARMAMED S.R.L.	FE 48-06	CIPROFLOXACINA De 200 mg Solución para infusión intravenosa x 100 ml MCA. RIVERO	Sachet	80-06	500	\$ 1,19	\$ 595,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FE 22-06	GLUCOSA PURA ANHIDRA. Uso Oral Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 542 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	81-06	10	\$ 9,06	\$ 90,60	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	FE 22-06	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	LT.	82-06	400	\$ 2,97	\$ 1.188,00	400
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	FE 22-06	EXTRACTO BLANDO DE GENCIANA SEGUN F.A.	Grs.	82-06	100	\$ 1,98	\$ 198,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FE 22-06	FORMALDEHIDO SOL. AL 40% SEGUN F.A. VI ED. EN ENV. VIDRIO COLOR	LT.	83-06	30	\$ 5,82	\$ 174,60	30
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FE 22-06	AGUA OXIGENADA CONCENTRADA, 100 volúmenes, cal. f.a. 6° ed. en envase de vidrio tapa a rosca x 1 lt.	LT.	83-06	20	\$ 5,10	\$ 102,00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FE 22-06	XILENO Para análisis	ML.	83-06	20000	\$ 0,01	\$ 236,00	20000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FE 22-06	ACIDO CLORHIDRICO Para análisis	LT.	83-06	5	\$ 12,66	\$ 63,30	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FE 22-06	ALCOHOL ETILICO Para análisis, absoluto	LT.	83-06	24	\$ 7,77	\$ 186,48	24
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FE 22-06	VASELINA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1000 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	83-06	10	\$ 8,40	\$ 84,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FE 22-06	ACETONA Para análisis	Lt	83-06	10	\$ 9,80	\$ 98,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	FE 22-06	ALCOHOL METILICO (Metanol) Para análisis	LT.	84-06	12	\$ 7,24	\$ 86,88	12
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FE 22-06	AGUA Para análisis. En bidones x 10 lts	Lt	85-06	600	\$ 0,50	\$ 302,40	600
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/02/2006	INVAP S.E.	FE 20-06	Es el service preventivo y correctivo correspondiente al mes de febrero del año 2006 de los equipos Teradi 800 y Unisim	1	86-06	1	\$ 3.939,00	\$ 3.939,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	24/02/2006	DROCEN S.R.L.	FE 17-06	PRECURSORES DE FIBRINA HUMANA precursores de fibrina humana, jeringa prellenada l- concentrado adhesivo proteico humano + aprotinina bovina; jeringa prellenada II-trombina bovina+ calcio cloruro jeringa prellenada (duo) x 0,5ml. MCA. BERIPLAST P (Cert. 41932)	Jeringa prellenada	90-06	2	\$ 333,00	\$ 666,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	24/02/2006	LABORATORIOS RICHET S.A.	FE 17-06	AMOXICILINA + SULBACTAM De 1000 mg como sal sódica + Sulbactam 500 mg Frasco ampolla 1500 mg y ampolla de disolvente. MCA. RICHET (Cert. 48564)	Frasco ampolla	87-06	400	\$ 4,66	\$ 1.864,00	400
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	24/02/2006	LABORATORIOS RICHET S.A.	FE 17-06	AMOXICILINA 1 GR. CLAVULANICO 500 MG. COMPRIMIDOS. MCA. RICHET (Cert. 42017)	Comprimido	87-06	200	\$ 1,26	\$ 252,00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	24/02/2006	ROUX OCEFA S.A.	FE 17-06	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Sodio, cloruro 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt Inyectable x 250 ml semirrigido (en envases plásticos apirofusores de apertura manual Rotapic). MCA. ROUX-OCEFA (Cert. 37631 M.S.P.N.) Ind. Arg. (cumplimentando con la disposición 2891/2004	Sachet	89-06	1200	\$ 1,02	\$ 1.224,00	1200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	24/02/2006	RAUL JORGE LEON POGGI	FE 17-06	CODEINA + PARACETAMOL Codeína Sulfato 60 mg + Paracetamol 300 mg. MCA. DOLOFRIX FORTE	Comprimido	88-06	2400	\$ 2,69	\$ 6.448,80	2400

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	24/02/2006	CIRUGIA LITO S.A.	FE 5-06	Reparación de 14 bocas de salida y suministro de gasesEn 4 quirófanos y 1 sala de recuperación de anestesia la que se procederá a desarmar, limpiar y cambio de oring` s de cierre y de ser necesario se procederá al cambio del resorte central, armado lubricación y el control de correcto funcionamiento.Descuento del 20% de descuento Garantía 180 días del correcto uso de las distintas bocas	1	91-06	1	\$ 352,91	\$ 352,91	1
---------------------------------	------------	-------------------	---------	---	---	-------	---	-----------	-----------	---

REPARTICION	FECHA COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	Nº.O.C	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	OCCIDENTAL S.R.L.	Cono de gutapercha del N° 15 ( 1 )	Cajas x 120 U	01/2006	15	\$ 9,90-	\$ 148,50.-	CONSUMO MENSUAL ( * )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	OCCIDENTAL S.R.L.	Cono de gutapercha del N° 20 ( 2 )	Cajas x 120 U	01/2006	25	\$ 9,90-	\$ 247,50.-	CONSUMO MENSUAL ( * )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	OCCIDENTAL S.R.L.	Cono de gutapercha del N° 25 ( 3 )	Cajas x 120 U	01/2006	30	\$ 9,90-	\$ 297,00.-	CONSUMO MENSUAL ( * )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	OCCIDENTAL S.R.L.	Cono de gutapercha del N° 30 ( 4 )	Cajas x 120 U	01/2006	30	\$ 9,90-	\$ 297,00.-	CONSUMO MENSUAL ( * )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	OCCIDENTAL S.R.L.	Cono de gutapercha del N° 35 ( 5 )	Cajas x 120 U	01/2006	20	\$ 9,90-	\$ 198,00.-	CONSUMO MENSUAL ( * )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	OCCIDENTAL S.R.L.	Cono de gutapercha del N° 40 ( 6 )	Cajas x 120 U	01/2006	18	\$ 9,90-	\$ 178,20.-	CONSUMO MENSUAL ( * )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	OCCIDENTAL S.R.L.	Conos de papel medianos de 28mm. Del 15-40	Cajas x 200 U	01/2006	30	\$ 9,50-	\$ 285,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 15 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	MUNTAL S.A.	Espaciador digital de 25mm. N° 15 al 40 ( 1 al 6)	Cajas x 6 U.	02/2006	20	\$ 16,75.-	\$ 335,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 16 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	Limas Hedstroem de 21mm. N° 15 ( 1 )	Cajas x 6 U.	03/2006	15	\$ 18,40.-	\$ 276,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 8 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	Limas Hedstroem de 21mm. N° 20 ( 2 )	Cajas x 6 U.	03/2006	15	\$ 18,40.-	\$ 276,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 8 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Hedstroem de 21mm. N° 25 ( 3 )	Cajas x 6 U	04/2006	15	\$ 14,00.-	\$ 210,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 8 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Hedstroem de 21mm. N° 30 ( 4 )	Cajas x 6 U	04/2006	15	\$ 14,00.-	\$ 210,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 8 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Hedstroem de 21mm. N° 35 ( 5 )	Cajas x 6 U	04/2006	15	\$ 14,00.-	\$ 210,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 8 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Hedstroem de 21mm. N° 40 ( 6 )	Cajas x 6 U	04/2006	15	\$ 14,00.-	\$ 210,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 7 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 21mm. N° 08 ( 00 )	Cajas x 6 U	04/2006	20	\$ 14,00.-	\$ 280,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 10 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 21mm. N° 10 ( 0 )	Cajas x 6 U	04/2006	20	\$ 14,00.-	\$ 280,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 10 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 21mm. N° 15 ( 1 )	Cajas x 6 U	04/2006	40	\$ 14,00.-	\$ 560,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 20 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	03/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 21mm. N° 30 ( 4 )	Cajas x 6 U	04/2006	20	\$ 14,00.-	\$ 280,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 14 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 21mm. N° 20 ( 2 )	Cajas x 6 U.	05/2006	40	\$ 14,00.-	\$ 560,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 20 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 21mm. N° 25 ( 3 )	Cajas x 6 U.	05/2006	35	\$ 14,00.-	\$ 490,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 18 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 21mm. N° 35 ( 5 )	Cajas x 6 U.	05/2006	16	\$ 14,00.-	\$ 224,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 9 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 21mm. N° 45 al 80	Cajas x 6 U.	05/2006	15	\$ 14,00.-	\$ 210,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 7 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 25mm. N° 08 ( 00 )	Cajas x 6 U.	05/2006	17	\$ 14,00.-	\$ 238,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 9 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 25mm. N° 15 ( 1 )	Cajas x 6 U.	05/2006	34	\$ 14,00.-	\$ 476,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 17 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 25mm. N° 20 ( 2 )	Cajas x 6 U.	05/2006	20	\$ 14,00.-	\$ 280,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 12 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 25mm. N° 25 ( 3 )	Cajas x 6 U.	05/2006	18	\$ 14,00.-	\$ 252,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 9 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 25mm. N° 35 ( 5 )	Cajas x 6 U.	05/2006	15	\$ 14,00.-	\$ 210,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 9 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 21mm. N° 40 ( 6 )	Cajas x 6 U.	05/2006	15	\$ 14,00.-	\$ 210,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 8 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Limas Lisa de 25mm. N° 40 ( 6 )	Cajas x 6 U.	05/2006	15	\$ 14,00.-	\$ 210,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 8 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	08/02/2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	Limas Lisas de 31mm. N° 15-40 ( 1al 6 )	Cajas x 6 U.	06/2006	15	\$ 18,30.-	\$ 274,50.-	CONSUMO MENSUAL ( 4 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	09/02/2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Agujas descartables enhebradas para sutura 4.0 3/8 de circulo.	Unid.	07/2006	720	\$ 5,88.-	\$ 4.233,60.-	CONSUMO MENSUAL ( 240 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	09/02/2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	Barriz de proteccion para ionomero.	Fco.x 10ml.	08/2006	10	\$ 7,65.-	\$ 76,50.-	CONSUMO MENSUAL ( 3 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	09/02/2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	Cemento Grossman para obturacion de conductos.	Avio x 20 grs.	08/2006	17	\$ 12,22.-	\$ 207,74.-	CONSUMO MENSUAL ( 5 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	09/02/2006	DENTAL MEDRANO S.A.	Eugenol para uso odontologico.	Fco.x 20ml.	09/2006	60	\$ 6,37.-	\$ 382,20.-	CONSUMO MENSUAL ( 20 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	09/02/2006	KIMS S.R.L.	Sobres para esterilizar en papel kraft. Largo:240mm.ancho 75mm., fuelle 40mm.	Unid.	10/2006	28.000	\$ 0,044.-	\$ 1.232,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 5.000 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	09/02/2006	QUIMICA DEL SANTO S.A.	Sobres para esterilizar en papel kraft. Largo: 320mm.ancho 145mm., fuelle 40mm.	Unid.	11/2006	37.000	\$ 0,091.-	\$ 3.367,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 10.400 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	09/02/2006	QUIMICA DEL SANTO S.A.	Sobres para esterilizar en papel kraft. Largo:170mm.ancho 130mm., fuelle 35mm.	Unid.	11/2006	5.000	\$ 0,046.-	\$ 230,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 2.000 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	09/02/2006	EXONES S.R.L.	Bolsas autoadhesivas p/esterilizar. Medidas: 13.30x30cm.	Unid.	12/2006	8.000	\$ 0,49.-	\$ 3.920,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 2.400 )

HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	09/02/2006	EXONES S.R.L.	Bolsas autoadhesivas p/esterilizar. Medidas: 9x23cm.	Unid.	13/2006	14.250	\$ 0.33.-	\$ 4.702,50.-	CONSUMO MENSUAL ( 3.900 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	10/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Composite fotocurado hibrido(anterior y posterior) Colores: B3 - C4 -	Jeringas x 4 grs.	14/2006	11	\$ 18,60.-	\$ 204,60.-	CONSUMO MENSUAL ( * )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	10/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Cemento de obturacion de conductos.	Env. X 19grs.	14/2006	2	\$ 125,00.-	\$ 250,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 4 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	10/02/2006	PLUS DENTAL S.A.	Eyector descartable.	Unid.	14/2006	16.200	\$ 0,06.-	\$ 960,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 3.500 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	10/02/2006	LABORATORIOS BERNABO S.A.	Lidocaina clorhidrato al 2%	Anestubo x 1,8ml.	15/2006	1.600	\$ 0,53.-	\$ 848,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 530 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	10/02/2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	Cepillo para limpieza dental ( brochita )	Unid.	16/2006	2.400	\$ 1,08.-	\$ 2.592,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 600 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	10/02/2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	Tira de acero para pulir	Env. X 12 U	16/2006	24	\$ 11,62.-	\$ 278,88.-	CONSUMO MENSUAL ( 8 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	MUNTAL S.A.	Composite para ortodoncia de autocurado.	Avio x 6 grs.	17/2006	50	\$ 59,80.-	\$ 2.990,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 16 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	SUMINISTROS WHITE S.A.	Alambre twist redondo trenzadocoaxial de 6 hebras.	Unid.	18/2006	80	\$ 3,99.-	\$ 319,20.-	CONSUMO MENSUAL ( 27 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Arco preformado tamaño mediano de 0,14mm. De alambre redondo	Unid.	19/2006	300	\$ 2,50.-	\$ 750,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 100 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Brackets de Rickets de 7ª para carinos base plana y curva.	Unid.	19/2006	960	\$ 1,19.-	\$ 1.142,40.-	CONSUMO MENSUAL ( 240 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Brackets de Rickets de 14ª para incisivos laterales superiores.	Unid.	19/2006	380	\$ 1,19.-	\$ 452,20.-	CONSUMO MENSUAL ( 130 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Brackets de Rickets de 22ª para incisivos centrales superiores.	Unid.	19/2006	480	\$ 1,19.-	\$ 571,20.-	CONSUMO MENSUAL ( 130 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Resorte Nitinol cerrado de traccion .	Unid.	19/2006	50	\$ 8,66.-	\$ 433,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 10 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Alatic continuo transparente dureza medium.	Rollo x 3,5mtrs.	20/2006	12	\$ 23,00.-	\$ 276,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 4 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Alatic discontinuo transparente dureza medium.	Rollo x 3,5mtrs.	20/2006	24	\$ 23,00.-	\$ 552,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 4 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Arco preformado tamaño mediano de 0,16mm. De alambre redondo de niquel titanio, para maxilar inferior.	Unid.	20/2006	80	\$ 2,50.-	\$ 200,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 36 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Arco preformado tamaño mediano de 0,16mm. De alambre redondo de niquel titanio, para maxilar superior.	Unid.	20/2006	60	\$ 2,50.-	\$ 150,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 36 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Arco preformado de 0,16x16mm. 8 alambres trenzados, medium superior e inferior.	Unid.	20/2006	80	\$ 4,00.-	\$ 320,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 25 )
HOSPITAL DE ODONTOLOGIA Dr. JOSE DUEÑAS	13/02/2006	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Bracket para tecnica e arco recto de 0,22x0,28mm.	Env.x20U	20/2006	48	\$ 35,00.-	\$ 1.680,00.-	CONSUMO MENSUAL ( 12 )

(\*) NO SE PUEDE DETERMINAR EL CONSUMO YA QUE ESTAN AGRUPADOS POR RUBRO.

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE	UNIDAD	Nº OC	CANTIDAD	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL	EVALUACION DE LA UTILIZACION
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	CEMIC	(A.M.LEGUIZAMON FLAMINIO)TRASPLANTE DE MEDULA OSEA	UNI	32	1,00	\$ 30.250,00	\$ 30.250,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	LILIANA MABEL DIAZ	* TIOTROPIO BROMURO 18 mcg CAPSULAS DURAS	CAP	34	180,00	\$ 4,68	\$ 842,04	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	V.TOKATLIAN S.A.	25 HO VITAMINA D	DET	75	100,00	\$ 19,60	\$ 1.960,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	31/01/2006	OXY NET S.A.	A.M.(DE DONATIS MARIA) ALQ.OXIG.MEDIC.NOV.05-FEB06	MES	157	4,00	\$ 570,00	\$ 2.280,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	OXY NET S.A.	A.M.(FASANELLA M.)ALQ. CONC. OXIGENO DICIEM. 2005	UNI	81	1,00	\$ 650,00	\$ 650,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	31/01/2006	OXY NET S.A.	A.M.(ZEBALLOS DELFINA) ALQ.CILINDRO OXIGEN.6 MESES	UNI	158	6,00	\$ 570,00	\$ 3.420,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	OXY NET S.A.	A.M.ROMILLO DOMINGO: ALQUILER TUBO O2C/CAN.NASAL	UNI	48	4,00	\$ 570,00	\$ 2.280,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	PACEMAKER S.R.L.	AFERESIS	EQ	77	25,00	\$ 600,00	\$ 15.000,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	BECKTON DICKINSON DE ARG.S.R.L	AGUJA HIPODERMICA 16 X5 (25G X 5/8") ESTERIL	UNI	83	40000,00	\$ 0,05	\$ 2.128,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	EUROS SWISS S.A.	AGUJA HIPODERMICA 25 X6 (23G X 1") ESTERIL	UNI	85	7800,00	\$ 0,05	\$ 389,22	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	GOLDMAN AURA S.A.(ADVENT)	ALAMBRE GUIA 0,014"X 190 CM.P/ANGIOPLAST. P.FLOPPY	UNI	37	10,00	\$ 200,00	\$ 2.000,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ULTRA-TECH S.A.	ALAMBRE GUIA HIDROF.MULT.P/FLOPPY0.035"RECTA 260CM	UNI	35	1,00	\$ 246,00	\$ 246,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ULTRA-TECH S.A.	ALAMBRE GUIA HIDROFILICA 0.035" ANGULADA 260CM	UNI	35	5,00	\$ 246,00	\$ 1.230,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	ALCANFOR	GR	98	1000,00	\$ 0,02	\$ 19,90	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	B.BRAUN MEDICAL S.A.	ALIMENTO DIETETICO P/ADULTOS LIBRE DE LACTOSA	KG	107	150,00	\$ 28,97	\$ 4.345,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	ALMIDON DE TRIGO EN POLVO	KG	98	4,00	\$ 5,90	\$ 23,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	DROGUERIA ZETA S.R.L.	AMINOCAPROICO ACIDO 2000 MG INYECTABLE X 10 ML	AMP	119	150,00	\$ 5,47	\$ 820,05	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	BIOLINKER S.R.L.	ANTIENDOMISIO (IFI) KIT COMPLETO	KIT	14	6,00	\$ 937,30	\$ 5.623,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTIENDOMISIO (IFI) KIT COMPLETO	KIT	31	3,00	\$ 995,60	\$ 5.986,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANTIIGENO CORE P/DETERM.ANTICUERPOS -EQ.P/HEMO	DET	50	1600,00	\$ 8,45	\$ 13.520,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANTIGENO HIV1/HIV2 -EQ.P/HEMO	DET	50	1600,00	\$ 10,80	\$ 17.280,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/01/2006	FADA PHARMA S.A.	APROTININA DE 500.000 U.I.K. INYECTABLE X 50 ML.	F/A	10	6,00	\$ 74,80	\$ 448,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	AZUFRE LAVADO	KG	98	1,00	\$ 8,00	\$ 8,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BAJALENGUA DE MADERA BLANCA PARA ADULTOS	UNI	114	20000,00	\$ 0,01	\$ 278,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/01/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	BALSAMO DE CANADA SINTETICO P/MICROSC.ENV X 250 ML	ENV	136	6,00	\$ 23,98	\$ 143,88	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	SURSED S.A.	BARBIJO DE UN SOLO USO -NO ESTERIL- ANTI SIDA HID.	UNI	52	20000,00	\$ 0,09	\$ 1.800,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	17/01/2006	BIOKIT DE MARTA LUKEZIC	BARBIJO MASCARILLA C/FILTRO HEPA TIPO NIOSH N 95	UNI	71	400,00	\$ 5,48	\$ 2.192,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	BIOFARMA S.R.L.	BARIO SULFATO -PARA ENEMA 55%	ENV	121	18,00	\$ 22,50	\$ 405,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	VERMINAL S.A.	BISMUTO HIDROXIDO + PECTINA GEL X 90 ML	FCO	110	120,00	\$ 3,40	\$ 408,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	KOL MED DE SILVANA CHARAF	BOLSA COLECTORA ORINA ADULTO AMBULATORIA 500 CC	UNI	116	100,00	\$ 1,61	\$ 161,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	GRIFOLS ARGENTINA S.A.	BOLSA DE EXTRACCION CFD (A) TRIPLE	UNI	59	1600,00	\$ 18,25	\$ 29.200,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	TRO-PAK S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO P/EST.CAMISOLINES	UNI	101	8000,00	\$ 0,16	\$ 1.280,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	BOLSA DE TRANSFERENCIA DE HEMODERIVADOS X 300 ML	UNI	60	100,00	\$ 5,11	\$ 511,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	ABBOTT LABS.ARG.S.A.	BOLSA P/RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES C/FILTRO	UNI	68	60,00	\$ 10,83	\$ 649,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	ABBOTT LABS.ARG.S.A.	BOLSA P/RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES S/FILTRO	UNI	68	240,00	\$ 8,53	\$ 2.047,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA PARA TRANSFERENCIA X 800 ML	UNI	58	200,00	\$ 8,82	\$ 1.764,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	KIMS S.R.L.	BOLSA TERMOSELLABLE P/ESTERILIZACION GASAS ( 90MM)	UNI	99	40000,00	\$ 0,06	\$ 2.240,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	KIMS S.R.L.	BOLSA TERMOSELLABLE P/ESTERILIZACION GASAS (110MM)	UNI	99	20000,00	\$ 0,07	\$ 1.380,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	KIMS S.R.L.	BOLSA TERMOSELLABLE P/ESTERILIZACION GASAS (125MM)	UNI	99	20000,00	\$ 0,10	\$ 2.040,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	SURSED S.A.	BOTA DE UN SOLO USO P/CIRUGIA -NO ESTERIL-	PAR	52	15000,00	\$ 0,30	\$ 4.425,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	DROG. SAN JUAN DE PRETTE HORAC	CALCIO CARBONATO 1.25 GRS. COMP.	COM	94	3000,00	\$ 0,08	\$ 234,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	19/01/2006	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA.S.R.L.	CALCIO LACTATO	GR	103	1000,00	\$ 0,01	\$ 13,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CAMISOLIN DE UN SOLO USO -NO ESTERIL-	UNI	53	15000,00	\$ 1,19	\$ 17.865,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CAMPO CHICO/COMPRESA UN SOLO USO 0,90x0,90 SMS EST	UNI	65	600,00	\$ 1,08	\$ 648,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	SUAREZ LUIS ALBERTO	CAPSULA DE OXIDO DE ETILENO PURO 67 GR	UNI	102	96,00	\$ 5,70	\$ 547,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	B.BRAUN MEDICAL S.A.	CASEINATO DE CALCIO	KG	107	80,00	\$ 181,60	\$ 14.528,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	MEDICAL WORLD S.A.	CATETER ANGIOGRAFICO 6F JL 3,5	UNI	38	7,00	\$ 58,00	\$ 406,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	AXIMPORT S.R.L.	CATETER ANGIOGRAFICO 6F JL 3,5	UNI	40	3,00	\$ 67,95	\$ 203,85	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	AXIMPORT S.R.L.	CATETER ANGIOGRAFICO COBRA 6F	UNI	40	5,00	\$ 67,95	\$ 339,75	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ULTRA-TECH S.A.	CATETER CEREBRAL 6 FRENCH TIPO HEADHUNTER CURVA 2	UNI	35	5,00	\$ 126,30	\$ 631,50	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ULTRA-TECH S.A.	CATETER CEREBRAL 6 FRENCH TIPO SIMMONS CURVA 2	UNI	35	5,00	\$ 126,30	\$ 631,50	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ULTRA-TECH S.A.	CATETER GUIA P/ANGIOPLASTIA CORON.6F CURVA EBU 4	UNI	35	5,00	\$ 325,00	\$ 1.625,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ULTRA-TECH S.A.	CATETER GUIA P/ANGIOPLASTIA CORON.6F JL 3.5	UNI	35	5,00	\$ 325,00	\$ 1.625,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	MEDICAL WORLD S.A.	CATETER MAMARIO 6 FRENCH DIAGNOSTICO	UNI	38	8,00	\$ 58,00	\$ 464,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	MEDICAL WORLD S.A.	CATETER MULTIPROPOSITO 6 FRENCH	UNI	38	5,00	\$ 58,00	\$ 290,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	02/01/2006	TECNOLAB S.A.	CD34 PE X 100 DET	FCO	5	1,00	\$ 1.513,41	\$ 1.513,41	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/01/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	CD45 LCA FITC X 100 DET	FCO	6	1,00	\$ 1.190,64	\$ 1.190,64	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/01/2006	GREEN MED SRL	CEPILLO P/CIRUGIA (CON ESPONJA) P/LAVADO DE MANOS	UNI	135	3000,00	\$ 0,52	\$ 1.560,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	CERA LANETTE S.X.	KG	98	10,00	\$ 23,20	\$ 232,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CHAGAS P/DETEC.ANTICUERPOS -EQ.P/HEMO	DET	50	2600,00	\$ 1,40	\$ 3.640,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	CITRULO ACIDO F.A.	KG	98	5,00	\$ 8,79	\$ 43,95	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	CLORURO DE CALCIO ANHIDRO P.A. -Envase x 100 gr	ENV	98	20,00	\$ 42,33	\$ 846,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	SURSED S.A.	COFA DE UN SOLO USO -NO ESTERIL-	UNI	52	15000,00	\$ 0,08	\$ 1.200,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	31/01/2006	CUSPIDE S.R.L.	CONCENTRADOR DE LIQ.BIOLÓGICOS P/ORINA T.AMICON	UNI	159	15,00	\$ 273,64	\$ 4.104,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	APEMA S.R.L.	CONDUCTIMETRO P/SODIO( EQ.TRAT DE AGUA)	UNI	146	1,00	\$ 1.297,00	\$ 1.297,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	BIOKIT DE MARTA LUKEZIC	DELANTAL CARNICERO DE USO ASISTENCIAL	UNI	54	5000,00	\$ 0,36	\$ 1.795,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	DROGUERIA COMARSA S.A	DICLOFENAC 75 MG. SODICO	AMP	142	4800,00	\$ 0,35	\$ 1.675,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	VEINFAR I.C.S.A.	DIFENILHIDRAMINA CLORHIDRATO 10 MG. AMP X 1 ML.	AMP	141	3000,00	\$ 0,29	\$ 870,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	VEINFAR I.C.S.A.	DIGOXINA 0.25 MG (AMP. X 1 ML)	AMP	112	300,00	\$ 0,39	\$ 117,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	CUSPIDE S.R.L.	EMBARAZO-SUBUNIDAD BETA DE GONADOTROFINA CORIONICA	TIR	20	200,00	\$ 2,30	\$ 459,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	EQ.P/TINCION DE MUCICARMIN	EQ	137	1,00	\$ 108,01	\$ 108,01	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	02/01/2006	LAB.RICHET S.A.	ESMOLOL 100 MG.COMO CLORHIDRATO INYECT.X 10 ML.	F/A	8	10,00	\$ 34,86	\$ 348,60	TRIMESTRE



HOSPITAL DURAND	20/01/2006	DENVER FARMA S.A.	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	COM	111	600,00	\$ 0,36	\$ 216,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	DENVER FARMA S.A.	ESPIRONOLACTONA 100 MG.	COM	111	900,00	\$ 0,38	\$ 342,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	ESTRIADOL HEMISUCCINATO 200 MG. X 10 ML.	F/A	140	120,00	\$ 27,65	\$ 3.318,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	ETIQUETA DE IDENTIF.CODIF.COMPAT.C/SOFT.DE HEMOTER	SET	109	1600,00	\$ 2,40	\$ 3.840,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	FARMED S.A.	FENOBARBITAL 200 MG. AMP. X 2 ML.	AMP	143	300,00	\$ 0,99	\$ 297,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	UNIC COMPANY S.R.L.	FILTRO ANTIBACTERIANO Y VIRAL C/PROP.INTERC.CALOR	UNI	56	600,00	\$ 5,40	\$ 3.240,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	FOLICO ACIDO x gramo	GR	98	100,00	\$ 0,31	\$ 31,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	DROFAST S.R.L.	FSH	DET	74	100,00	\$ 5,62	\$ 562,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	FUCSINA BASICA -Envase x 25 gr	ENV	92	6,00	\$ 17,06	\$ 102,36	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	TECNONUCLEAR S.A.	GALIO (Ga) 67 de 6.60 mCi	UNI	88	1,00	\$ 595,32	\$ 595,32	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	GEL P/ECOGRAFIA ENVASADO HASTA 5 KG.	KG	86	90,00	\$ 3,60	\$ 324,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	19/01/2006	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA.S.R.L.	GLICERINA	LT	103	10,00	\$ 9,80	\$ 98,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	DROGUERIA COMARSA S.A	GUANTE DE CIRUGIA N° 7	PAR	62	12000,00	\$ 0,37	\$ 4.440,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	DROGUERIA COMARSA S.A	GUANTE DE CIRUGIA N° 7.5	PAR	108	15000,00	\$ 0,38	\$ 5.625,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	STREAMER S.R.L.	GUIA 0,014" P/ANGIOPLASTIA SUPER SUPPORT 180/195CM	UNI	36	5,00	\$ 210,00	\$ 1.050,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	GOLDMAN AURA S.A.(ADVENT)	GUIA 0,014" P/ANGIOPLASTIA SUPER SUPPORT 180/195CM	UNI	37	5,00	\$ 200,00	\$ 1.000,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	DEBENE S.A.	GUIA HIDROFILICA ROADRUNNER 0.035" 145" ANGLADA 145CM	UNI	39	10,00	\$ 181,50	\$ 1.815,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ULTRA-TECH S.A.	GUIA P/SEGURIDAD WHOLEY 0,035" 145 A 155CM PUNTA J	UNI	35	5,00	\$ 246,00	\$ 1.230,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HbS Ag P/DETEC.ANTIGENO DE HEPATITIS B -EQ.P/HEMO	DET	50	1600,00	\$ 6,41	\$ 10.256,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HEPATITIS C P/DETEC.ANTICUERPOS -EQ.P/HEMO	DET	50	1600,00	\$ 16,12	\$ 25.792,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	HIDROCORTISONA ACETATO	GR	98	200,00	\$ 4,32	\$ 864,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	KINET DE XIMAX S.R.L.	HIDROLIZADO ENZIMATICO DE CASEINA	KG	105	240,00	\$ 94,22	\$ 22.612,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	HISOPO DE MADERA DE 16 +/- 1 CM. DE LARGO	UNI	91	6000,00	\$ 0,02	\$ 108,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HIV1/HIV2 P/DETEC.ANTICUERPOS -EQ.P/HEMO	DET	50	1600,00	\$ 8,56	\$ 13.696,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	HOJA DE NAVAJA DESCARTABLE	UNI	92	200,00	\$ 6,95	\$ 1.389,88	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HTLV-1-2 P/DETERM.ANTICUERPOS -EQ.P/HEMO	DET	50	1600,00	\$ 8,65	\$ 13.840,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	IODOFORMO	GR	98	3000,00	\$ 0,20	\$ 594,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/01/2006	BACON S.A.I.C. LABS.	IODURO DE SODIO 131 100 mCi	UNI	3	9,00	\$ 466,00	\$ 4.194,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	BACON S.A.I.C. LABS.	IODURO DE SODIO 131 100 mCi	UNI	93	9,00	\$ 466,00	\$ 4.194,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	IOPAMIDOL MEDIO DE CONTRASTE NO IONICO	ENV	115	540,00	\$ 37,50	\$ 20.250,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	DROGUERIA COMARSA S.A	ISOXUPRINA 10 MG (AMPOLLA X 2 ML)	AMP	118	1200,00	\$ 0,30	\$ 360,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	KIT TINCION DE PASS	UNI	137	2,00	\$ 65,96	\$ 131,92	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	SANCOR COOP. UNIDAS LTDA	LECHE MATERINIZADA EN POLVO P/LACTANTES - INICIO	KG	57	120,00	\$ 16,94	\$ 2.032,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/01/2006	NUTRI SERVICE S.R.L.	LECHE PARA PREMATUROS EN POLVO	KG	4	50,00	\$ 54,00	\$ 2.700,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	DENVER FARMA S.A.	LIDOCAINA CLORH. JALEA 2% EN POMO	UNI	117	1200,00	\$ 1,95	\$ 2.340,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	FRESENIUS KABI S.A.	LIPIDOS AL 10% X 500 ML.	FCO	120	120,00	\$ 59,00	\$ 7.080,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	C.T. Y T. S.A.	MANTENIMIENTO PROCESADORAS R.X. - ENERO A ABRIL	MES	80	4,00	\$ 570,00	\$ 2.280,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	MASCARA DE GOMA P/ADULTOS P/PIPETA NEBULIZADORA	UNI	82	30,00	\$ 1,50	\$ 45,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/01/2006	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	MASCARA P/NEBULIZADOR DE PLASTICO -P/ADULTOS	UNI	7	100,00	\$ 2,71	\$ 271,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/01/2006	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	MASCARA P/NEBULIZADOR DE PLASTICO -PEDIATRICA	UNI	7	100,00	\$ 2,71	\$ 271,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	MASCARA P/OXIGENO T/CAMPBELL 30% FIJAS	UNI	82	60,00	\$ 3,53	\$ 211,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	09/01/2006	AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A.	MEZCLA DE GASES P/EQ.COLLINS GS *****	M3	29	1,00	\$ 683,00	\$ 683,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	DROGUERIA MONTSERRAT S.A.	MICOFENOLATO MOFETILO 500 MG COMPRIMIDO	COM	113	400,00	\$ 7,22	\$ 2.888,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/01/2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	MILRINONA 10 MG. 1 MG/ML.	F/A	9	20,00	\$ 122,80	\$ 2.456,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE BACITRACINA HASTA 50 DISCOS	TUB	19	3,00	\$ 9,70	\$ 29,10	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CEFALOTINA X 50 DISCOS	TUB	19	10,00	\$ 9,70	\$ 97,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CEFEPIME X 50 DISCOS	TUB	19	5,00	\$ 9,70	\$ 48,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CEFIXIMA X 50 DISCOS	TUB	19	3,00	\$ 9,70	\$ 29,10	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CEFOXITINA X 50 DISCOS	TUB	19	10,00	\$ 9,70	\$ 97,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA X 50 DISCOS	TUB	19	15,00	\$ 9,70	\$ 145,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CEFTRIAXONA X 50 DISCOS	TUB	19	10,00	\$ 9,70	\$ 97,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA X 50 DISCOS	TUB	19	15,00	\$ 9,70	\$ 145,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CLINDAMICINA X 50 DISCOS	TUB	19	5,00	\$ 9,70	\$ 48,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE COLISTIN X 50 DISCOS	TUB	19	5,00	\$ 9,70	\$ 48,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE ERITROMICINA X 50 DISCOS	TUB	19	5,00	\$ 9,70	\$ 48,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE GENTAMICINA 10mcg X 50 DISCOS	TUB	19	15,00	\$ 9,70	\$ 145,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE IMPENEM X 50 DISCOS	TUB	19	10,00	\$ 9,70	\$ 97,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE KANAMICINA X 50 DISCOS	TUB	19	1,00	\$ 23,00	\$ 23,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE MEROPENEM X 50 DISCOS	TUB	19	5,00	\$ 9,70	\$ 48,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE MINOCICLINA X 50 DISCOS	TUB	19	2,00	\$ 9,70	\$ 19,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE OXACILINA X 50 DISCOS	TUB	19	10,00	\$ 9,70	\$ 97,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE PIPERACILINA X 50 DISCOS	TUB	19	3,00	\$ 9,70	\$ 29,10	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE PIPERACILINA + TAZOBACTAM X 50 DISCOS	TUB	19	10,00	\$ 9,70	\$ 97,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE RIFAMPICINA X 50 DISCOS	TUB	19	5,00	\$ 9,70	\$ 48,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE TOBRAMICINA X 50 DISCOS	TUB	19	1,00	\$ 9,70	\$ 9,70	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE TRIMETOPRIMA+SULFAMETOXAZOLX50 DISCOS	TUB	19	15,00	\$ 9,70	\$ 145,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE VANCOMICINA X 50 DISCOS	TUB	19	10,00	\$ 9,70	\$ 97,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	DENVER FARMA S.A.	MORFINA CLORHIDRATO 1% AMP X 1 ML	AMP	111	1500,00	\$ 0,79	\$ 1.185,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	DENVER FARMA S.A.	NALOXONA CLORHIDRATO 0,4 MG/ML.	AMP	139	50,00	\$ 3,50	\$ 175,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/01/2006	LAB.RICHET S.A.	NORADRENALINA 1 MG/ML AMP. 4 ML.	AMP	8	15,00	\$ 3,90	\$ 58,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	ABBOTT LABS.ARG.S.A.	NUTRICION COMPLETA LIQUIDA Y BALAN.DE BAJO RESIDUO	LT	104	200,00	\$ 12,00	\$ 2.400,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	09/01/2006	FRESENIUS KABI S.A.	NUTRICION PARENTERAL DE 1920 ML. SEGUN FORMULA	UNI	21	20,00	\$ 194,00	\$ 3.880,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	09/01/2006	FRESENIUS KABI S.A.	NUTRICION PARENTERAL DE 2053 ML. SEGUN FORMULA	UNI	21	20,00	\$ 199,00	\$ 3.980,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	24/01/2006	FARMED S.A.	OMEPRAZOL 20 MG. COMP.	COM	129	4500,00	\$ 0,23	\$ 1.035,00	TRIMESTRE

HOSPITAL DURAND	18/01/2006	INTRUMEDICA S.R.L.	PACK DE BATERIAS P/CARDIODESFIBRILADOR	UNI	78	1,00	\$ 302,50	\$ 302,50	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR GEL CON PAPAÑA 11 TUBOS X 4 ML.	FCO	144	1,00	\$ 530,00	\$ 530,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR IDENTIFICADOR X 11 TUBOS	UNI	144	2,00	\$ 530,00	\$ 1.060,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR P/DETECCION DE AC (1 TUBO ) GEL	UNI	144	6,00	\$ 89,00	\$ 534,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR P/DETERMINACION DE AC (II TUBOS) GEL	UNI	144	6,00	\$ 152,00	\$ 912,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	31/01/2006	SIGLO XXV INSUMOS S.R.L.	PAÑAL DE UN SOLO USO C/ULTRAGEL-ADULTO EXTRAGRANDE	UNI	161	15000,00	\$ 0,41	\$ 6.150,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	31/01/2006	LIBERTY DE GUARINO M. Y F.	PAÑAL DE UN SOLO USO C/ULTRAGEL-P/RECIENTE NACIDO	UNI	162	7000,00	\$ 0,18	\$ 1.253,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	31/01/2006	SILVESTRI HNOS. S.R.L.	PAÑAL DE UN SOLO USO C/ULTRAGEL-PEDIATRICO GRANDE	UNI	160	3000,00	\$ 0,25	\$ 750,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	31/01/2006	LIBERTY DE GUARINO M. Y F.	PAÑAL DE UN SOLO USO C/ULTRAGEL-PEDIATRICO MEDIANO	UNI	162	3000,00	\$ 0,21	\$ 642,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	QUIMICA DEL SANTO S.A.	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO -P/EST.0.80x1.20m x KG.	KG	100	800,00	\$ 7,13	\$ 5.704,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	DROFAST S.R.L.	PARATHORMONA	DET	74	300,00	\$ 11,21	\$ 3.364,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/01/2006	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	PIPETA P/NEBULIZACION MASCARA P/ADULTOS -DE VIDRIO	UNI	7	300,00	\$ 1,29	\$ 385,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	24/01/2006	PASEO LINIERS S.A.	PIRIBEDIL 50 MG COMPRIMIDO	COM	134	300,00	\$ 1,64	\$ 493,08	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	SUAREZ LUIS ALBERTO	POLIETILENO TUBULAR 50 MIC.ESP. X 15 CM.DIAM-ROLLO	ROL	79	3,00	\$ 78,00	\$ 234,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	24/01/2006	SUAREZ LUIS ALBERTO	POLIETILENO TUBULAR 50 MIC.ESP. X 15 CM.DIAM-ROLLO	ROL	130	2,00	\$ 323,00	\$ 646,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	DROGUERIA COMARSA S.A	POLIPEPTIDO DE GELATINA 3-4%(POLIGELINA).X 500ML	ENV	118	750,00	\$ 24,19	\$ 18.142,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	BIOKIT DE MARTA LUKEZIC	PONCHO DESCARTABLE -CAMISON	UNI	54	5000,00	\$ 0,86	\$ 3.990,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	KINET DE XIMAX S.R.L.	RANITIDINA 150 MG/10 ML SUSPENSION (FCO.X 120 ML)	FCO	96	40,00	\$ 9,36	\$ 374,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/01/2006	PROVEEDURIA MEDICA S.R.L.	REPAR. MESA ANESTESIA INV.22392	UNI	149	1,00	\$ 2.710,40	\$ 2.710,40	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	28/12/2006	PROVEEDURIA MEDICA S.R.L.	REPAR. MESA DE ANESTESIA HEYER	UNI	1	1,00	\$ 1.899,70	\$ 1.899,70	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	24/01/2006	MEDIATEA ELECTROMEDICA S.R.L.	REPAR. ONDA CORTA INV.28392	UNI	133	1,00	\$ 325,00	\$ 325,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	DEBENE S.A.	REPAR.BALON CONTRAPULSACION DATASCOPE INV. 26455	UNI	13	1,00	\$ 5.687,00	\$ 5.687,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	CICAS S.R.L.	REPAR.CABLE DE FIBRAS OPTICAS INV.26815	UNI	90	1,00	\$ 1.660,00	\$ 1.660,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	LUGUIMAC S.R.L.	REPAR.CENTRIFUGA DE MES LUGUIMAC - INV. N° 30712	UNI	49	1,00	\$ 1.815,00	\$ 1.815,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	30/01/2006	LEVARMED DE AIDA LEVARTOVSKY	REPAR.COLPOSCOPIO CALDEN INV. 25024	UNI	150	1,00	\$ 300,00	\$ 300,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	MANAT S.A.	REPAR.EQUIPO DE ECOGRAFIA ACOUSTING-INV.26595	UNI	55	1,00	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	09/01/2006	BAXTER IMMUNO S.A.	REPAR.HEMODIALIZ.BAXTER INV.N° 27037/SERIE N°59721	UNI	22	1,00	\$ 496,10	\$ 496,10	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	30/01/2006	APEMA S.R.L.	REPAR.HEMODIALIZADOR AP 5 INV 28331	UNI	152	1,00	\$ 2.290,00	\$ 2.290,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	30/01/2006	APEMA S.R.L.	REPAR.HEMODIALIZADOR AP 5 INV 28427	UNI	152	1,00	\$ 2.680,00	\$ 2.680,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	30/01/2006	APEMA S.R.L.	REPAR.HEMODIALIZADOR AP 5 INV 31172	UNI	152	1,00	\$ 2.290,00	\$ 2.290,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	30/01/2006	APEMA S.R.L.	REPAR.HEMODIALIZADOR AP 5 INV 33168	UNI	152	1,00	\$ 2.555,00	\$ 2.555,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	GRAN BUENOS AIRES RAYOS X S.A.	REPAR.INTENSIF.IMAGENES (ARCO EN C) INV.N° 23457	UNI	51	1,00	\$ 1.590,00	\$ 1.590,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	24/01/2006	MEDIATEA ELECTROMEDICA S.R.L.	REPAR.MAGNETOTERAPIA INV 26934	UNI	133	1,00	\$ 165,00	\$ 165,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	GRIENSU S.A.	REPAR.MESA RADIOGRAFICA TOSHIBA INV.N° 23855	UNI	67	1,00	\$ 943,80	\$ 943,80	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPAR.MICROSCOPIO NEWTON INV.10904	UNI	72	1,00	\$ 780,00	\$ 780,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	ECLERIS S.R.L.	REPAR.MONITOR MULTIPARAMETR.SPACELAB -INV 29931	UNI	61	1,00	\$ 874,50	\$ 874,50	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	17/01/2006	TECNO NOVA S.A.	REPAR.RESPIRADOR AMADEUS INV.29800	UNI	70	1,00	\$ 2.583,00	\$ 2.583,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	17/01/2006	TECNO NOVA S.A.	REPAR.RESPIRADOR AMADEUS INV.29801	UNI	70	1,00	\$ 2.733,00	\$ 2.733,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	09/01/2006	ING.CARUSO S.R.L.	REPAR.RESPIRADOR DE TRANSPORTE UNI-VENT INV. 18476	UNI	26	1,00	\$ 2.176,40	\$ 2.176,40	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	24/01/2006	TECNO NOVA S.A.	REPAR.RESPIRADOR HAMILTON AMADEUS INV 29799	UNI	132	1,00	\$ 760,00	\$ 760,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	24/01/2006	TECNO NOVA S.A.	REPAR.RESPIRADOR HAMILTON AMADEUS INV.29796	UNI	132	1,00	\$ 870,00	\$ 870,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	RAPP RICARDO JORGE	REPARACION DE MANOMETROSENERO/FEB/MARZO/ABRIL 2006	UNI	16	20,00	\$ 25,00	\$ 500,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	05/01/2006	IRUGIA OESTE DE MARTINEZ E.	REPARACION DE TENSIOMETROSENERO/FEB/MARZO/ABRIL 06	UNI	15	60,00	\$ 29,00	\$ 1.740,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	CINTRUMEDICA S.R.L.	REPUESTO:BATERIA P/CARDIODESFIB. REANIBEX III	UNI	33	1,00	\$ 197,00	\$ 197,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	09/01/2006	INTRUMEDICA S.R.L.	REPUESTO:RECAMBIO BATERIA BOMBA CENTRIFUGA (3006)	UNI	24	1,00	\$ 459,80	\$ 459,80	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	KINET DE XIMAX S.R.L.	RESINA + TREMENTINA (ADHESIVO QUIRURGICO X 92 ML.)	FCO	96	20,00	\$ 26,96	\$ 539,24	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	09/01/2006	DIST. REAL DE RUBEN SGARAMELLO	SABANA DE ALGODON 100% P/ADULTO	UNI	25	2000,00	\$ 11,00	\$ 22.000,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	SALBUTAMOL AEROSOL + IPRATROPIO BROMURO	ENV	95	4,00	\$ 19,70	\$ 78,80	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ELECTROMEDIK S.A.	SENSOR P/OXIMETRO DE PULSO REUSABLE -ADULTO	UNI	76	10,00	\$ 248,00	\$ 2.480,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	DEBENE S.A.	SET DE CORONARIOGRAFIA VIA RADIAL N° 5	UNI	39	10,00	\$ 275,00	\$ 2.750,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	09/01/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SET PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA PERCUTANEA	UNI	23	1,00	\$ 1.540,00	\$ 1.540,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SET PARA PUNCION SUPRABUCAL DE 12 Fr. X 15 CMS.	UNI	122	4,00	\$ 94,09	\$ 376,36	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	09/01/2006	CENTRO DE SERV.HOSP.S.A.	SIERRA CORTA YESO ELECTRICA	UNI	28	3,00	\$ 775,00	\$ 2.325,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	25/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	SOLUCION HEMATOXILINA SEGUN HARRIS ENVASE X 500 ML	ENV	137	6,00	\$ 65,96	\$ 395,76	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	09/01/2006	ARSUT S.A. (LABORATORIOS)	SONDA P/ALIMENT NASOGASTRICA NEONATO TIPO K-33	UNI	30	2700,00	\$ 0,19	\$ 513,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	PLUSPAPIER S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°16 C/BALON 5-15 ML	UNI	64	330,00	\$ 0,89	\$ 293,70	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	PLUSPAPIER S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°18 C/BALON 5-15 ML	UNI	64	400,00	\$ 0,89	\$ 356,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	PLUSPAPIER S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°20 C/BALON 5-15 ML	UNI	64	360,00	\$ 0,89	\$ 320,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	SORBITOL LIQUIDO AL 70 %	LT	98	30,00	\$ 5,76	\$ 172,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	B.G.ANALIZADORES S.A.	STANDARD	ENV	73	2,00	\$ 508,50	\$ 1.017,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ANGIOCOR S.A.	STENT CAROTIDEO AUTOEXPANDIBLE DE NITINOL 8-6	UNI	41	1,00	\$ 7.900,00	\$ 7.900,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ANGIOCOR S.A.	STENT CORONARIO 2.75 X 19 MM C/HEPARINA	UNI	41	8,00	\$ 1.450,00	\$ 11.600,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ANGIOCOR S.A.	STENT CORONARIO 3.00 X 16 MM C/HEPARINA	UNI	41	8,00	\$ 1.450,00	\$ 11.600,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	MEDICAL WORLD S.A.	STENT CORONARIO 3.50 X 19 MM	UNI	42	8,00	\$ 1.020,00	\$ 8.160,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	MEDICA URCOLA S.R.L.	STENT CORONARIO 4,00 X 23 MM	UNI	42	8,00	\$ 943,80	\$ 7.550,40	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ANGIOCOR S.A.	STENT CORONARIO 4-9 X 38MM EXPANDIBLE P/BALON PTFE	UNI	41	1,00	\$ 8.900,00	\$ 8.900,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ANGIOCOR S.A.	STENT CORONARIO P/PEQUEÑOS VASOS DE 2.25 X 15 MM	UNI	41	4,00	\$ 2.200,00	\$ 8.800,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ANGIOCOR S.A.	STENT CORONARIO P/PEQUEÑOS VASOS DE 2.50 X 16 MM	UNI	41	2,00	\$ 1.450,00	\$ 2.900,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/01/2006	ULTRA-TECH S.A.	STENT RENAL 5.50 X 18 MM MONTADO KIT	UNI	35	1,00	\$ 4.620,00	\$ 4.620,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUPLEMENTO ENERGETICO CON BAJA OSMORALIDAD	KG	107	150,00	\$ 36,74	\$ 5.511,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	ABBOTT LABS.ARG.S.A.	SUPLEMENTO NUTRICIONAL -en polvo-	KG	66	75,00	\$ 38,88	\$ 2.916,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	20/01/2006	FRESENIUS KABI S.A.	SUPLEMENTO NUTRICIONAL -en polvo-	KG	106	100,00	\$ 29,70	\$ 2.970,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	EDALVA S.A.	SUTURA ACERO INOX.2/0 C/AG.1/2C.25/27MM C/AG RECTA	SOB	63	36,00	\$ 31,90	\$ 1.148,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	SUTURA DE CATGUT CROMADO calibre 0	UNI	124	216,00	\$ 2,99	\$ 645,84	TRIMESTRE

HOSPITAL DURAND	23/01/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	SUTURA DE CATGUT CROMADO calibre 00	UNI	124	216,00	\$ 2,99	\$ 645,84	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	23/01/2006	MARCRIS MEDICAL S.R.L.	SUTURA DE CATGUT SIMPLE calibre 2 -SIN AGUJA-	UNI	123	288,00	\$ 2,80	\$ 806,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	SUTURA LINO QUIRURGICO N° 1 - ESTERIL	SOB	89	300,00	\$ 3,93	\$ 1.179,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	13/01/2006	EDALVA S.A.	SUTURA POLIESTER TRENZ.C/2AG 1/2C P/R.25MM 2/0 C/P	SOB	63	90,00	\$ 23,69	\$ 2.132,10	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	AXIMPORT S.R.L.	SUTURA SEDA CALIBRE 0	UNI	84	72,00	\$ 3,92	\$ 282,24	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	09/01/2006	LUCERO J.R. (FERRET.HIDALGO)	TALADRO ELECTRICO (AGUJEREADORA) C/REVERSA	UNI	27	5,00	\$ 90,00	\$ 450,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA LISS-COOMBS CAJA X 48 TARJETAS	CAJ	144	12,00	\$ 894,00	\$ 10.728,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	26/01/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	TIPS DE 300 MICROLITROS	ENV	144	4,00	\$ 183,00	\$ 732,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	V.TOKATLIAN S.A.	TIROGLOBULINA	DET	75	200,00	\$ 11,50	\$ 2.300,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	V.TOKATLIAN S.A.	TIROTROFINA	DET	75	1200,00	\$ 4,90	\$ 5.880,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/01/2006	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	TUBO P/GLUCOSA C/FK + EDTA Na2 ó K2 X 2.5 ML-DESC.	UNI	154	1000,00	\$ 0,13	\$ 133,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/01/2006	TECNON SRL	TUBO P/HEMOGRAMA C/EDTA K3 X 2.5 ML -DESC.	UNI	153	18000,00	\$ 0,13	\$ 2.334,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/01/2006	DVS S.R.L.	TUBO P/HEMOSTASIA CON CITRATO	UNI	155	12000,00	\$ 0,10	\$ 1.212,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/01/2006	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	TUBO P/SUERO DE PMMA X 5 ML C/ACELERADOR -DESC.	UNI	154	30000,00	\$ 0,14	\$ 4.200,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/01/2006	KOL MED DE SILVANA CHARAF	TUBULADURA DE PVC 9.40/9.60MM DIAM.INT.-FRAC.x3MT	MT	87	450,00	\$ 1,40	\$ 630,00	TRIMESTRE

Repeticion	FECHA	PRECIO UNI	CANT	IMP. TOTAL	UNIDAD	NOC	Razón Social	DESCRIPCION	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 60,15	300	\$ 18.045,00	Frasco ampolla	24	ASTRA ZENEGA S.A.	MEROPENEM De 500 mg Intravenoso	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 12,00	60	\$ 720,00	Pomo	24	ASTRA ZENEGA S.A.	LIDOCAINA + PRILOCAINA Lidocaina 2.5 % + prilocaina 2.5 % Crema x 5 g, con 2 parches oclusivos	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 0,05	2000	\$ 96,00	Comprimido	25	FARMED S.A.	ENALAPRIL, MALEATO De 5 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 2,37	60	\$ 142,20	Pomo	25	FARMED S.A.	KETOCONAZOL AI 2 % CREMA KETOCONAZOL 2 G % KETOCONAZOL 2 G % Crema x 15 g	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 4,50	90	\$ 405,00	Frasco gotero	25	FARMED S.A.	TOBRAMICINA AI 0,3 % Solucion x 5 ml .	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 1,25	1500	\$ 1.875,00	Cápsula	25	FARMED S.A.	ITRACONAZOL De 100mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 14,19	40	\$ 567,60	Frasco ampolla	26	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	TIOPENTAL SODICO De 1 g.	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 512,10	125	\$ 64.012,50	Frasco	26	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	SEVOFLURANO AI 100 % Inhalante x 250 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 512,10	125	\$ 64.012,50	Frasco	27	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	SEVOFLURANO AI 100 % Inhalante x 250 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 1,31	300	\$ 393,00	Ampolla	28	LABORATORIOS RICHEL S.A.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 400/80mg Inyectable I.V. x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 5,88	1500	\$ 8.820,00	Frasco ampolla	29	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	VANCOMICINA De 500 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 27,99	40	\$ 1.119,60	Frasco ampolla	29	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	TEICOPLANINA De 200 mg frasco ampolla + ampolla solvente ( agua para inyección c.s.p. 3 ml).	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 1,32	300	\$ 396,00	Frasco	30	LABORATORIOS FABRA SRL	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 200/40mg x cada 5 ml Jarabe x 100 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 0,60	100	\$ 60,00	Ampolla	31	VEINFAR I.C.S.A.	CAFEINA AI 25 % Ampolla x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 0,31	300	\$ 93,00	Ampolla	31	VEINFAR I.C.S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona 1 mg Inyectable x 0,5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 0,52	300	\$ 156,00	Ampolla	31	VEINFAR I.C.S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona : obtenida por síntesis (10 mg) Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 1,44	100	\$ 144,00	Ampolla	32	FADA PHARMA S.A.	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 1,20	200	\$ 240,00	Ampolla x 10 ml	32	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION DE CALCIO, CLORURO AI 10 %	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 7,00	300	\$ 2.100,00	Ampolla	32	FADA PHARMA S.A.	PROPOFOL De 10mg / ml Inyectable x 20ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 0,42	200	\$ 84,00	Comprimido	33	PROMED INTERN SA DROGUERIA	ACENOCUMAROL De 1 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 21,60	50	\$ 1.080,00	Frasco ampolla	33	PROMED INTERN SA DROGUERIA	CICLOFOSFAMIDA De 1.000 mg.	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 0,98	600	\$ 588,00	Comprimido	34	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L	METILFENIDATO De 10 mg Comprimido ranurado	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 12,10	100	\$ 1.210,00	Frasco	34	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L	CARBAMAZEPINA AI 2 % Jarabe x 120 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 26,25	40	\$ 1.050,00	Frasco ampolla	34	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L	TRIAMCINOLONA De 40 mg como acetenido Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 2,83	300	\$ 849,60	Frasco	35	PHARMOS SA	VITAMINA A + C + D Cada 100 ml de gotas. Vit A 833,33 Ui, Vit C 83,3 mg, Vit D 166.600 Ui Gotas x 30 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 36,00	30	\$ 1.080,00	Aerosol	35	PHARMOS SA	FLUTICASONA De 125 mcg Aerosol x 120 dosis	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 40,00	30	\$ 1.200,00	Aerosol	35	PHARMOS SA	FLUTICASONA De 250 mcg Aerosol x 120 dosis	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 1.495,00	30	\$ 44.850,00	Env. X 5 ml.	37	MASTER MEDICAL GROUP SRL	ADHESIVO HEMOSTATICO FISILOGICO FRAGUADO RÁPIDO	CONSUMIDO

ELIZALDE	23-1-2006	\$ 598,00	30	\$ 17.940,00	Env. X 2 ml.	37	MASTER MEDICAL GROUP SRL	ADHESIVO HEMOSTATICO FISIOLÓGICO FRAGUADO RÁPIDO	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 418,00	6	\$ 2.508,00	Frasco ampolla	36	MASTER MEDICAL GROUP SRL	TRIPTORELINA De 3,75 mg Inyectable + kit de aplicación	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-1-2006	\$ 77,85	600	\$ 46.710,00	AMP.	36	MASTER MEDICAL GROUP SRL	DNASA HUMANA RECOMBINANTE De 2,5 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	24-1-2006	\$ 1.026,08	1	\$ 1.026,08	U	38	TECNUCLEAR S.A.	mCi MIBG 131-Iodo	CONSUMIDO
ELIZALDE	24-1-2006	\$ 1.366,09	1	\$ 1.366,09	U	38	TECNUCLEAR S.A.	GENERADOR DE TECNECIO DE 500 ML	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 93,17	10	\$ 931,70	IMPRONTA	39	BIODIAGNOSTICO SA	IMPRONTA DE ANTICUERPOS ANTINEUTROFILOS (P anca)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 92,24	10	\$ 922,40	IMPRONTA	39	BIODIAGNOSTICO SA	IMPRONTA DE ANTICUERPOS ANTINEUTROFILOS (C anca)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 803,25	3	\$ 2.409,75	EQUIPO	40	V.TOKATLIAN SA	TOXOPLASMA IgG INMULITE (MCA.SUGERIDA TOKATLIAN)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 8,50	10	\$ 85,00	IMPRONTA	41	CUSPIDE SRL	IMPRONTA DE TRIPLE TEJIDO	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 60,80	1	\$ 60,80	UNID.	42	CAVALIERE SRL	RECARGA : TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML-85 PLUS ( REGISTRO Y BALANCE )	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 422,35	1	\$ 422,35	UNID.	43	DINATECH SA	COMPRA: CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA HP 2410 LASER JET Q6511A ( ADMISION Y EGRESOS )	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 422,35	1	\$ 422,35	UNID.	43	DINATECH SA	COMPRA: CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA HP 2410 LASER JET Q6511A ( RECURSOS HUMANOS )	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 422,35	1	\$ 422,35	UNID.	43	DINATECH SA	COMPRA: CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA HP 2410 LASER JET Q6511A ( SECRETARIA DE DIRECCION )	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 329,80	1	\$ 329,80	UNID.	44	OFICOM DE JERONIMO L. GARCIA	COMPRA : CARTUCHO PARA IMPRESORA MULTIFUNCION SAMSUNG MFC 5X4216D-1 ( DIRECCION MEDICA )	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 159,00	1	\$ 159,00	UNID.	44	OFICOM DE JERONIMO L. GARCIA	RECICLADO Y CAMBIO DE CHIP : TONER IMPRESORA HP 1300 LASER JET ( FACTURACION )	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 229,00	1	\$ 229,00	UNID.	44	OFICOM DE JERONIMO L. GARCIA	RECICLADO Y CAMBIO DE CHIP: TONER IMPRESORA HP 2410 LASER JET Q6511A ( FACTURACION )	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 128,00	1	\$ 128,00	UNID.	44	OFICOM DE JERONIMO L. GARCIA	RECICLADO Y CAMBIO DE CHIP: TONER PARA IMPRESORA HP 1320 LASER JET Q5949A ( COMPRAS )	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 137,00	1	\$ 137,00	U	45	QUIMICA CORDOBA S.A.	TUBO DE KHAN De plástico	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 29,30	5	\$ 146,50	RACKS X 96	45	QUIMICA CORDOBA S.A.	TIPS DE 0 A 10 MICROLITROS ESTERILES LIBRES DE ADN ASA ENV. X 100,500 O 1000 UNID.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 60,30	5	\$ 301,50	RACKS X 96	45	QUIMICA CORDOBA S.A.	TIPS DE 0 A 100 MICROLITROS ESTERILES LIBRES DE ADN ASA ENV. X 100,500 O 1000 UNID.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 9.393,66	3	\$ 28.180,98	Equipo	47	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación, por técnica de amplificación de secuencia de ácidos nucleicos, para la determinación de carga viral de HIV I (Limite inferior de detección 40 copias/ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 1.116,00	5	\$ 5.580,00	Equipo x 100 DET	51	CROMOION SRL	INMUNOGLOBULINA E (IgE) Determinación, cuantitativa, en suero o plasma humano, tiempo de incubación 1,30 horas	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 183,00	2	\$ 366,00	CAJA	51	CROMOION SRL	REACTION CELLS PARA MEIA IMX	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 258,00	2	\$ 516,00	CAJA	51	CROMOION SRL	BUFFER MÉTODO MEIA IMX PARTICULADO PARA IMX	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 884,28	5	\$ 4.421,40	Equipo	46	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA A (IgA) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 884,28	5	\$ 4.421,40	Equipo	46	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA M (IgM) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 884,28	5	\$ 4.421,40	Equipo	46	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA G (IgG) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 884,28	5	\$ 4.421,40	Equipo	46	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA C3 (IgC3) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 884,28	5	\$ 4.421,40	Equipo	46	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA C4 (IgC4) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 899,14	5	\$ 4.495,70	Equipo	46	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA RHF (FACTOR REUMATOIDEO) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDO

ELIZALDE	25-1-2006	\$ 907,53	2	\$ 1.815,06	EQ. X 96 DET.	46	BIODIAGNOSTICO SA	B2 GLICOPROTEINA IgG ELISA	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 907,53	2	\$ 1.815,06	EQ. X 96 DET	46	BIODIAGNOSTICO SA	B2 GLICOPROTEINA IgM ELISA	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 907,53	2	\$ 1.815,06	EQ. X 96 DET.	46	BIODIAGNOSTICO SA	ANTI RO (SSa) ELISA	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 907,53	2	\$ 1.815,06	EQ. X 96 DET.	46	BIODIAGNOSTICO SA	ANTI La (SSb) ELISA	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 907,53	2	\$ 1.815,06	EQ. X 96 DET.	46	BIODIAGNOSTICO SA	ANTI Rnp ELISA	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 907,53	2	\$ 1.815,06	EQ. X 96 DET.	46	BIODIAGNOSTICO SA	ANTI Sm ELISA	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 907,53	2	\$ 1.815,06	EQ. X 96 DET.	46	BIODIAGNOSTICO SA	ANTI Cardiolipina IgG ELISA	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 907,53	2	\$ 1.815,06	EQ. X 96 DET.	46	BIODIAGNOSTICO SA	ANTI Cardiolipina IgM ELISA	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 907,53	2	\$ 1.815,06	EQ.	46	BIODIAGNOSTICO SA	SCL70 ELISA	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 25,82	10	\$ 258,20	IMPRONTA	46	BIODIAGNOSTICO SA	IMPRONTA DE CÉLULAS DE CULTIVO HEP2	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 31,65	10	\$ 316,50	IMPRONTA	48	BIOLINKER SRL	IMPRONTA DE ANTIADN CRITIDIA LUCILAE	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 0,09	1000	\$ 88,00	U	50	LOBOV & CIA SA	TUBO DE HEMÓLISIS CON TAPÓN DE PLÁSTICO (ENV. X 1000 U)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 47,20	1	\$ 47,20	BOLSA	50	LOBOV & CIA SA	TIPS DE 0-10 microlitros, no esteriles, envases x 100/500/1000 unidades	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 217,80	1	\$ 217,80	BOLSA	50	LOBOV & CIA SA	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA, ULTRAFINAS ESTERILES ENV. X 500/100 UNID.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 607,86	1	\$ 607,86	FCO.	49	BIOSYSTEMS SA	PERMWASH BUFFER (10 X) PHARMIGIEN	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 1.289,92	1	\$ 1.289,92	FCO.	49	BIOSYSTEMS SA	FACS LYSING SOLUTION (10 X)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 1.793,55	1	\$ 1.793,55	FCO.	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD45 PERCP	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 2.149,87	1	\$ 2.149,87	FCO.	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD8 PERCP	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 878,64	1	\$ 878,64	FCO.	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD3 FITC	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 1.775,98	1	\$ 1.775,98	FCO.	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD33 PE	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 1.775,98	1	\$ 1.775,98	FCO	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD13 PE	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 1.775,98	1	\$ 1.775,98	FCO	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD2 PE	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 878,64	1	\$ 878,64	FCO	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD10 FITC	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 1.775,98	1	\$ 1.775,98	FCO	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD1 1b PE	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 1.775,98	1	\$ 1.775,98	FCO	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD14 PE	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 1.551,64	1	\$ 1.551,64	FCO	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD61 FITC	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 955,69	1	\$ 955,69	FCO	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD64 FITC	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 1.551,64	1	\$ 1.551,64	FCO	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD7 FITC	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 1.009,50	1	\$ 1.009,50	FCO	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL CD123 PE	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 2.131,17	1	\$ 2.131,17	FCO	49	BIOSYSTEMS SA	MONOCLONAL HLA-DR PERCP	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-1-2006	\$ 607,86	1	\$ 607,86	FCO.	49	BIOSYSTEMS SA	CYTOFIX/ CYTOPERM 512090KZ PHARMIGEN 250 test COD. 554722 BD	CONSUMIDO
ELIZALDE	9-1-2006	\$ 2.170,00	4	\$ 8.680,00	MES	14	AGA SA	SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPAMIENTO. SE SOLICITA EN CARACTER DE ALQUILER Y POR EL TERMINO DE CUATRO MESES. LA EMPRESA ADJUDICATARIA TENDRÁ A SU CARGO LA INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA, SERVICE, REPUESTOS, MANTENIMIENTO Y SEGURO DE LOS EQUIPOS. ASÍ TAMBIEN COMO EL FLETE, CARGA Y DESCARGA Y SU REEMPLAZO EN EL TÉRMINO DE 24 HS EN CASO DE QUE FUESE NECESARIO. COMPRESOR DE AIRE De 10 HP (7,5 Ks), caudal efectivo de 1145	CONSUMIDO
ELIZALDE	11-1-2006	\$ 0,18	500	\$ 90,50	TUBOS	15	QUIMICA CORDOBA S.A.	TUBOS PARA PCR 0.2 ml. LIBRES DE RNasa DNasa.	CONSUMIDO

ELIZALDE	11-1-2006	\$ 759,88	2	\$ 1.519,76	U	16	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	LÁMPARA HALÓGENA PARA HITACHI 902, 12 V, 20 W.	CONSUMIDO
ELIZALDE	11-1-2006	\$ 773,19	3	\$ 2.319,57	EQ. x 60 test	17	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	DETERMINACIÓN AUTOMATIZADA DE CONFIRMACIÓN DE ANTÍGENO DE SUPERFICIE HEPATITIS B X ELISA automatizada ( ELFA o similar) tiempo de procesamiento no superior a 40 min., test individuales	CONSUMIDO
ELIZALDE	11-1-2006	\$ 549,34	2	\$ 1.098,68	EQ. X 30 test	17	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	DETERMINACIÓN DE AC IgM DE CORE HEPATITIS B ELISA AUTOMATIZADA ( ELFA O SIMILAR) tiempo de procesamiento no superior a 40 min. Test individuales.	CONSUMIDO
ELIZALDE	11-1-2006	\$ 1.258,00	1	\$ 1.258,00	Envase x 100 tiras	18	QUIMICA EROVNE SA	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE VANCOMICINA (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI 0,016-256 mg/ml) en medio sólido	CONSUMIDO
ELIZALDE	11-1-2006	\$ 349,00	3	\$ 1.047,00	U	18	QUIMICA EROVNE SA	ANTIGAMMAGLOBULINA HUMANA Marcada con isotiocianato de fluoresceína IgG (fluoline x 1 ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	11-1-2006	\$ 11,20	20	\$ 224,00	Envase x 50 Discos	18	QUIMICA EROVNE SA	MONODISCO DE CEFALOTINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDO
ELIZALDE	11-1-2006	\$ 0,04	4000	\$ 164,80	TUBO	19	DVS SRL	TUBO DE HEMÓLISIS DE POLIESTIRENO	CONSUMIDO
ELIZALDE	11-1-2006	\$ 0,29	2000	\$ 588,00	U	19	DVS SRL	MICROCONTENEDOR PARA HEMOGRAMA CON PALA COLECTORA INCORPORADA AL MISMO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CAPILAR	CONSUMIDO
ELIZALDE	11-1-2006	\$ 0,26	2000	\$ 516,00	U	19	DVS SRL	MICROCONTENEDOR PARA SUERO CON PALA COLECTORA INCORPORADA AL MISMO, PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CAPILAR.	CONSUMIDO
ELIZALDE	11-1-2006	\$ 0,46	2000	\$ 924,00	U	19	DVS SRL	MICROCONTENEDOR CON HEPARINA DE LITIO, PARA IONOGRAMAS, CON PALA COLECTORA INCORPORADA, PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CAPILAR.	CONSUMIDO
ELIZALDE	31-1-2006	\$ 22,97	900	\$ 20.673,00	CJ X 2500 UNID.	52	EUQUI SA	TOALLA DE PAPEL De 37 x 21 cm +/- 1 cm, intercalada, color indistinto, para dispensador (dispenser) De buena absorción, no ásperas al tacto.Nota: La repartición usuaria deberá indicar	CONSUMIDO
ELIZALDE	31-1-2006	\$ 7,20	150	\$ 1.080,00	BIDON X 10 LTS.	52	EUQUI SA	AGUA LAVANDINA (HIPOCLORITO DE SODIO) Tipo I, con un contenido mínimo entre 55 g/l y 80 g/l de cloro activo Líquido amarillento, que puede contener un ligero sedimento, utilizando en el blanqueo y desinfección de ropas y demás materiales de uso doméstico. Tendrá un contenido mínimo entre 55 g/l y 80 g/l de cloro activo y los demás componentes de acuerdo a	CONSUMIDO
ELIZALDE	31-1-2006	\$ 25,90	50	\$ 1.295,00	bolsa x 25 kg.	52	EUQUI SA	JABON PARA LAVAR EN POLVO Polvo jabonoso común Homogéneo de buen aspecto y olor agradable; en caso de contener colorantes, los mismos no alteraran las características físico/químicas del material. Su composición química poseerá un contenido de 33 al 35% de	CONSUMIDO
ELIZALDE	31-1-2006	\$ 0,50	300	\$ 150,00	U	52	EUQUI SA	JABON PARA LAVAR EN PAN Común, composición química 50% de ácidos grasos y resínicos De aspecto bueno y olor agradable; en caso de contener colorantes, los mismos no alterarán las características físico/químicas del material. Su composición química tendrá un contenido de 50% de ácidos grasos y resínicos Nota: Demás componentes se ajustará	CONSUMIDO
ELIZALDE	31-1-2006	\$ 0,30	1500	\$ 450,00	U	52	EUQUI SA	PAPEL HIGIENICO De 60 m de largo x 10 cm de ancho, de hoja simple De hoja simple, suave, porosa y absorbente, no deberá presentar roturas, agujeros, ni arrugas, será de colores claros y su envoltura individual, estará arrollado sobre un cilindro de cartón. Cumplirá con los	CONSUMIDO
ELIZALDE	31-1-2006	\$ 0,22	60000	\$ 13.140,00	U	53	LIBERTY ADULTOS	PAÑAL DE UN SOLO USO Pediátricos Grande 10.5 -13 kg +/- 1 kg anatómicos (elastizado-barrera), cintas de cierre mecánico PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o	CONSUMIDO
ELIZALDE	31-1-2006	\$ 0,16	15000	\$ 2.355,00	U	53	LIBERTY ADULTOS	PAÑAL DE UN SOLO USO Pediátricos pequeño 3.5-5 kg +/- 0.5 kg anatómicos (elastizado-barrera), cintas de cierre mecánico PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o	CONSUMIDO
ELIZALDE	31-1-2006	\$ 0,38	15000	\$ 5.625,00	U	54	SILVESTRI HNOS SRL	PAÑAL DE UN SOLO USO Adultos, grande, recto, cintas de cierre mecánico PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o sintético CAPA INTERMEDIA: (núcleo absorbente), debe ser de	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 1,10	400	\$ 440,00	Ampolla	76	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 200 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,78	1000	\$ 780,00	Ampolla	76	FARMED S.A.	MORFINA, CLORHIDRATO Al 1 % (10mg/ml) Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,09	150	\$ 12,75	Comprimido	76	FARMED S.A.	CLOPRIMAZINA De 25 mg,	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 3,40	100	\$ 340,00	Pomo	76	FARMED S.A.	CLOTRIMAZOL Al 1 % Crema x 30 g.	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 90,00	50	\$ 4.500,00	Frasco ampolla	75	DROCIEN S.R.L.	APROTININA De 500.000 U.I.K Inyectable x 50 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 25,39	200	\$ 5.078,00	Frasco	74	LABORATORIOS RICHET S.A.	CEFUROXIMA De 125 mg/5 ml como axetil Suspensión x 70 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 1,20	900	\$ 1.080,00	Ampolla	77	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	CLINDAMICINA De 600 mg Inyectable x 4 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,26	2500	\$ 650,00	AMP.	73	LABORATORIOS FABRA SRL	FUROSEMIDA De 20 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,25	1000	\$ 250,00	Ampolla	73	LABORATORIOS FABRA SRL	GENTAMICINA De 20 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO

ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,27	1500	\$ 397,50	Ampolla	73	LABORATORIOS FABRA SRL	GENTAMICINA De 80 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,35	300	\$ 105,00	Comprimido	73	LABORATORIOS FABRA SRL	HIDROCORTISONA De 10 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 2,18	3000	\$ 6.540,00	Frasco ampolla	73	LABORATORIOS FABRA SRL	CEFTRIAXONA De 1.000 mg, Intravenoso, liofilizado + diluyente	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 1,50	1000	\$ 1.500,00	Ampolla	72	GOBBI NOVAG S.A.	NALBUFINA, CLORHIDRATO De 10 mg Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 673,70	80	\$ 53.896,00	Frasco ampolla	70	ALCESTES S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 10.000 mg/200 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 168,42	80	\$ 13.473,60	Frasco ampolla	71	ALCESTES S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 2.500 mg/50 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 33,68	45	\$ 1.515,60	Frasco ampolla	71	ALCESTES S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 500 mg/10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 336,85	80	\$ 26.948,00	Frasco ampolla	71	ALCESTES S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 5.000 mg/100 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 5,75	200	\$ 1.150,00	Frasco gotero	69	ROUX OCEFA S.A.	FUROSEMIDA De 1 mg/ml como dietilaminoetanol Solución x 15 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 2,72	2000	\$ 5.440,00	Frasco ampolla	68	FADA PHARMA S.A.	CEFUROXIMA De 750 mg, como axetil	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 1,14	48	\$ 54,72	Frasco ampolla	68	FADA PHARMA S.A.	CIPROFLOXACINA De 200 mg como clorhidrato Solución para infusión intravenosa x 100 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,04	200	\$ 7,40	Comprimido	67	DROGUERIA FARMATEC SA	FUROSEMIDA De 40 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 2,99	150	\$ 448,50	Frasco ampolla	67	DROGUERIA FARMATEC SA	CEFTAZIDIMA De 1.000 mg,	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,06	100	\$ 5,70	Gragea	67	DROGUERIA FARMATEC SA	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 50 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 2,42	25	\$ 60,38	Ampolla	67	DROGUERIA FARMATEC SA	NALOXONA, CLORHIDRATO De 0.4 mg/ml Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 27,58	10	\$ 275,80	Frasco	66	PROMED INTERN SA DROGUERIA	FURAZOLIDONA Al 0,33 % Suspensión x 250 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 9,80	3000	\$ 29.400,00	Ampolla	66	PROMED INTERN SA DROGUERIA	FENTANILO, CITRATO De 0,05 mg/ml de Fentanilo base Inyectable x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 2,63	400	\$ 1.051,20	Sobre	66	PROMED INTERN SA DROGUERIA	COLESTIRAMINA De 4 g Polvo x 4g	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 5,65	50	\$ 282,50	Ampolla	66	PROMED INTERN SA DROGUERIA	AMINOCAPROICO, ACIDO De 2000 mg Inyectable x 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 3,59	350	\$ 1.256,50	Frasco ampolla	65	HEMO FARM SRL	CEFTAZIDIMA De 1.000 mg,	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,98	300	\$ 294,00	Frasco	65	HEMO FARM SRL	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 2,5 mg/ml Jarabe x 120 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 18,18	100	\$ 1.818,00	Frasco gotero	64	FARMACIA PICASSO DE WASSERSZTE	CICLOPENTOLATO Al 1 % Colirio x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 4,21	400	\$ 1.684,00	Frasco ampolla	63	PHARMOS SA	ISOPROTERENOL SULFATO De 2 mg Frasco ampolla liofilizado	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 43,50	40	\$ 1.740,00	Frasco ampolla	62	DROGUERIA DE BELGRANO SA	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mlg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 191,79	10	\$ 1.917,90	Frasco	62	DROGUERIA DE BELGRANO SA	DESMOPRESINA ACETATO De 0,1 mg Spray nasal x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 2,04	500	\$ 1.020,00	Frasco ampolla	61	DROGUERIA FARMAMED SRL	HEPARINA SODICA De 5.000 U/ml Inyectable x 5 ml	CONSUMIDO



ELIZALDE	27-1-2006	\$ 4,00	100	\$ 400,00	Frasco	60	BIOTENK SA	FENITOINA SODICA Al 2,5 % Solución x 120 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 8,00	400	\$ 3.200,00	Frasco	60	BIOTENK SA	CLARITROMICINA De 125 mg/5 ml, Gránulos para reconstituir 100 ml De suspensión.	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,27	1500	\$ 405,00	Ampolla	59	BIOWEB SA DROGUERIA	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 10 mg Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 6,72	200	\$ 1.343,60	Frasco	58	DROGUERIA COMARSA S.A	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elixir x 150 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 1,75	300	\$ 525,00	Frasco ampolla	58	DROGUERIA COMARSA S.A	HIDROCORTISONA De 100 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 2,42	300	\$ 725,40	Frasco	58	DROGUERIA COMARSA S.A	ERITROMICINA De 200 mg como etilsuccinato Suspensión x 60 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 3,17	100	\$ 317,30	Frasco gotero	58	DROGUERIA COMARSA S.A	DIGOXINA De 7,5 mg/ 10 ml. Solución x 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 10,68	100	\$ 1.068,00	Frasco ampolla	57	LABORATORIOS RICHMOND	RIFAMPICINA De 600 mg Inyectable liofilizado	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 5,38	300	\$ 1.614,00	Comprimido	56	DROGUERIA MEDYSER SRL	DEFLAZACORT De 30 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,26	300	\$ 78,00	Cápsula	55	LILIANA MABEL DIAZ	FLUCONAZOL De 100 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 0,49	50	\$ 24,50	Comprimido	55	LILIANA MABEL DIAZ	FLUDROCORTISONA (9 Alfa -FluorHidrocortisona) De 0,1 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	27-1-2006	\$ 9,32	100	\$ 931,50	Frasco gotero	55	LILIANA MABEL DIAZ	CISAPRIDE De 5 mg./ml. Frasco x 25 ml CERT. 41052 - LARJAN	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 3,90	300	\$ 1.170,00	Frasco	95	FARMED S.A.	PERMETRINA + BENCILO BENZOATO permetrina 1 % + bencilo benzoato 5,7 % Loción X 100	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,04	500	\$ 22,00	Comprimido	95	FARMED S.A.	RANITIDINA CLORHIDRATO De 150 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,05	1500	\$ 67,50	Comprimido	95	FARMED S.A.	IBUPROFENO De 400 mg Comprimidos recubiertos	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 4,75	200	\$ 950,00	Frasco gotero	95	FARMED S.A.	IPRATROPIO, BROMURO Al 0,025 % Solución para nebulizar x 20 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 5,10	400	\$ 2.040,00		94	DROCIEN S.R.L.	IODOPOVIDONA Al 10 % Solución x 1 litro	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 3,30	300	\$ 990,00		94	DROCIEN S.R.L.	IODOPOVIDONA Al 5 % Solucion jabonosa x 1 lt	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 2,17	720	\$ 1.562,40	Frasco	94	DROCIEN S.R.L.	IODOPOVIDONA Al 10 % Solucion x 60 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 3,50	150	\$ 525,00	Pote	93	LABORATORIOS RICHET S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA De 1 g + vitamina A 248.000 UI + lidocaina 0,666 g Crema x 30 g	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 2,58	150	\$ 387,00	Comprimido	93	LABORATORIOS RICHET S.A.	CEFUROXIMA De 500 mg, como axetil	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,77	400	\$ 308,00	Ampolla	92	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	ONDANSETRON De 4 mg/2 ml Inyectable x 2ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,15	400	\$ 60,00	Cápsula	91	LABORATORIOS FABRA SRL	OMEPRAZOL De 20 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,48	300	\$ 144,00	Ampolla	91	LABORATORIOS FABRA SRL	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 1,43	300	\$ 429,00	Frasco ampolla	91	LABORATORIOS FABRA SRL	PENICILINA G BENZATINICA De 1.200.000 UI Inyectable liofilizado	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 3,41	300	\$ 1.023,00	Frasco ampolla	91	LABORATORIOS FABRA SRL	HIDROCORTISONA De 500 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,36	700	\$ 252,00	Ampolla	91	LABORATORIOS FABRA SRL	KETOROLAC De 30 mg Ampolla x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,71	400	\$ 284,00	Ampolla	90	VEINFAR I.C.S.A.	ONDANSETRON De 8 mg/4 ml Inyectable x 4 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,67	200	\$ 134,00	Frasco gotero	90	VEINFAR I.C.S.A.	PARACETAMOL Al 10 % Solución oral pediátrica x 20ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,26	700	\$ 182,00	Ampolla	90	VEINFAR I.C.S.A.	ATROPINA, SULFATO De 1 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,42	100	\$ 42,00	Ampolla	90	VEINFAR I.C.S.A.	AMIODARONA De 150 mg Inyectable x 3 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,29	100	\$ 29,00	Ampolla	90	VEINFAR I.C.S.A.	DIGOXINA De 0,5 mg Inyectable x 2 m	CONSUMIDO

ELIZALDE	1-2-2006	\$ 1,00	100	\$ 100,00	Ampolla	90	VEINFAR I.C.S.A.	CLONIDINA De 0,150 mg Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,90	1000	\$ 900,00	Sobre	89	ROUX OCEFA S.A.	SALES DE REHIDRATACION ORAL Cada sobre de 27,9 g: Sodio, cloruro 3.5 g + Potasio, cloruro 1.5 g + citrato trisódico dihidrato 2.9 g + glucosa anhidra 20 g	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 3,60	150	\$ 540,00	Ampolla	88	FADA PHARMA S.A.	PROTAMINA, CLORHIDRATO Protamina para neutralizar 1000 U de heparina por ml Inyectable x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,32	4000	\$ 1.280,00	Ampolla	88	FADA PHARMA S.A.	RANITIDINA CLORHIDRATO De 50 mg/ 5 ml Inyectable x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 279,00	100	\$ 27.900,00	U	88	FADA PHARMA S.A.	ALPROSTADIL De 500 mcg/ml. Inyectable x 1 ml.	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,06	100	\$ 6,00	Comprimido	87	PROMED INTERN SA DROGUERIA	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 40 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 1,30	300	\$ 388,80	Frasco ampolla	87	PROMED INTERN SA DROGUERIA	PENICILINA G BENZATINICA De 2.400.000 UI Inyectable liofilizado	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 22,49	10	\$ 224,90	Frasco ampolla	87	PROMED INTERN SA DROGUERIA	ESMOLOL De 100 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,11	100	\$ 11,00	Comprimido	86	GADOR	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 10 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,06	3000	\$ 180,00	Comprimido	86	GADOR	RISPERIDONA De 1 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,08	3000	\$ 240,00	Comprimido	86	GADOR	RISPERIDONA De 3 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,07	3000	\$ 210,00	Comprimido	86	GADOR	RISPERIDONA De 2 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 0,03	1200	\$ 36,00	Comprimido	86	GADOR	RISPERIDONA De 0,25 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 1,48	20	\$ 29,60	Comprimido	86	GADOR	SILDENAFIL De 50 mg como citrato	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 1,90	480	\$ 912,00	Frasco	85	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L	IODOPOVIDONA Al 5 % Solución jabonosa x 60 ml.	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 5,46	500	\$ 2.730,00	Aerosol	84	PHARMOS SA	SALBUTAMOL, SULFATO De 100 mcg / dosis Aerosol turbohaler x 200 dosis	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 49,76	1000	\$ 49.760,00	Frasco ampolla	82	MERCK SHARP & DOHME	IMIPENEM + CILASTATIN Imipenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg Inyectable intravenoso.	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 49,76	40	\$ 1.990,40	Frasco ampolla	82	MERCK SHARP & DOHME	IMIPENEM + CILASTATIN Imipenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg Inyectable intramuscular + Lidocaina x 2 ml lidocaina clorhidrato 10 mg,cloruro de sodio 16 mg, hidroxido de sodio hasta ph 6.5	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 49,76	500	\$ 24.880,00	Frasco ampolla	83	MERCK SHARP & DOHME	IMIPENEM + CILASTATIN Imipenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg Inyectable intravenoso.	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 49,00	150	\$ 7.350,00	Frasco ampolla	81	BIODRUGS	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 2,38	250	\$ 595,00	Frasco	80	DROGUERIA SAN JUAN	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 5 ml: Aluminio, hidróxido 600 mg + Magnesio, hidróxido 300 mg Suspension x 175 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 7,68	300	\$ 2.303,40	Frasco	79	DROGUERIA COMARSA S.A	SUCRALFATO De 1 gr/ 5 ml Frasco x 200 mlde suspension	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 14,40	200	\$ 2.879,60	Frasco	79	DROGUERIA COMARSA S.A	RANITIDINA CLORHIDRATO De 150 mg/ 10 ml Suspensión oral x 120 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 1,26	1000	\$ 1.256,00	Frasco ampolla	79	DROGUERIA COMARSA S.A	PENICILINA G SODICA De 1.000.000 UI Inyectable liofilizado	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 4,38	60	\$ 262,56	Frasco gotero	79	DROGUERIA COMARSA S.A	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA Cada 100 ml contiene: Tobramicina 300 mg + dexametasona 100 mg Suspensión oftálmica.x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-2-2006	\$ 4,78	150	\$ 717,00	Frasco ampolla	78	DROGUERIA MEDYSER SRL	OMEPRAZOL De 40 mg Inyectable liofilizado + ampolla solvente	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 960,00	16	\$ 15.360,00	CAJA	96	WERFEN MEDICAL S.A.	PLACA PARA LA IDENTIFICACIÓN Y SENSIBILIDAD BACTERIANA PARA BACILOS GRAM NEGATIVOS (URINARIO COMBO) TIPO 34, LECTURA MANUAL O AUTOMATIZADA (20 DETERMINACIONES DE ATB COMO MÍNIMO) CODIGO B 1007-304 CON LA PROVISIÓN DE LOS CONSUMIBLES NECESARIOS MICROSCAM MCA. DADE.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 960,00	32	\$ 30.720,00	CAJA	96	WERFEN MEDICAL S.A.	PLACA PARA LA IDENTIFICACIÓN Y SENSIBILIDAD BACTERIANA PARA COCOS GRAM POSITIVOS, COMBO TIPO 21, LECTURA MANUAL O AUTOMATIZADA (20 DETERMINACIONES DE ATB COMO MÍNIMO) CODIGO B 1007-304 CON LA PROVISIÓN DE LOS CONSUMIBLES NECESARIOS, MICROSCAM MCA. DADE.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 71,30	1	\$ 71,30	Envase x 100 g	108	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR LISINA .	CONSUMIDO

ELIZALDE	3-2-2006	\$ 105,72	1	\$ 105,72	Envase x 500 g	108	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR MAC CONKEY Con sorbitol	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 34,20	1	\$ 34,20	Envase x 100 g	108	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR SIM .	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,28	6000	\$ 1.650,00	U	97	MEDICA TEC S.R.L.	PLACA DE PETRI PLASTICA ESTERIL, 10 cm DE DIAMETRO	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 3.394,34	2	\$ 6.788,68	ENV. X 100	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	BOTELLA PARA CULTIVO DE MICOBACTERIAS ( MEDIO MIDDLEBROOOK 7 H9 ) CON SENSOR COLORIMETRICO PARA SISTEMA AUTOMATIZADO, NO INVASIVO, NO RADIOMETRICO, CON INCUBADORA Y SOFTWARE DEL SISTEMA PARA	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 453,05	3	\$ 1.359,15	Equipo x 50 DET	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	ESTAFILOCOCOS (STAPHYLOCOCCUS) Detección, método látex	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 575,11	3	\$ 1.725,33	U	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	SUPLEMENTO ANTIBIOTICO PARA ADICIONAR A LAS BOTELLAS PARA CULTIVO DE MICROBACTERIAS MIDDLEBROOK 7 H 9 DESCRIPTAS EN EL RENGLON N° 14 KIT PARA 100 DET.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 3,53	600	\$ 2.115,60	PLACA	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	MEDIO SKYRROW PARA AISLAMIENTO DE CAMPYLOBACTER, ENTREGAR SEGUN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 9,50	400	\$ 3.799,40	PLACA	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PLACAS DE CON. TAC SABOUROUD-DEXTROSA-CLORAMFENICOL AGAR PARA ESTUDIOS AMBIENTALES. ENVASE X 20 PLACAS, ENTREGAR SEGUN NECESIDAD DE SERVICIO	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 186,34	1	\$ 186,34	ENVASE	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	BOTELLA DE GLUCOSA-CLORAMFENICOL AGAR PREPARADO, PRESENTACION 6 X 200 ML. RENDIMIENTO 100 PLACAS	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 100,43	3	\$ 301,29	ENVASE	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	TUBOS DE MEDIO SABOUROUD+CLORAMFENICOL+ACTIDIDIONA, PREPARADO LISTO PARA USAR, POR 20 TUBOS.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 355,74	1	\$ 355,74	BOTELLA	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	MEDIO PREPARADO LISTO PARA USAR E. COLI O 157 H7.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 2,36	900	\$ 2.123,55	PLACA	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PLACAS PREPARADAS DE AGAR LEVINE, PRESENTACION POR 20 PLACAS, ENTREGA SEGUN NECESIDAD DEL SERVICIO.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 2,36	900	\$ 2.123,55	PLACA	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PLACAS PREPARADAS DE AGAR CLED, PRESENTACION X 20 PLACAS, ENTREGAR SEGUN NECESIDAD DEL SERVICIO.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 3,15	900	\$ 2.831,40	PLACA	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PLACAS PREPARADAS DE X-LD, PRESENTACION X 20 PLACAS, ENTREGAR SEGUN NECESIDAD DEL SERVICIO.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 100,43	30	\$ 3.012,90	TUBO	98	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	TUBOS PREPARADOS LISTOS PARA USAR DE CALDO SELENITO.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 258,00	4	\$ 1.032,00	CAJA X 6 BOT. DE 1 L.	105	CROMOION SRL	BUFFER Método enzimoimmunoanálisis (MEIA), particulado, para autoanalizador IMX	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 34,80	1	\$ 34,80	Envase x 500 g	102	INSUMOS COGLAND SRL	AGAR SS Salmonella-Shigella	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 6,25	10	\$ 62,50	Envase x 50 Discos	102	INSUMOS COGLAND SRL	MONODISCO DE CEFOXITINA De 30 µg, para antibiograma	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 10,00	20	\$ 200,00	Envase x 50 Discos	102	INSUMOS COGLAND SRL	MONODISCO DE BACITRACINA De 0,04 unidades, para diferenciación y pueba bioquímica	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 15,80	2	\$ 31,60	Envase x 50 Discos	102	INSUMOS COGLAND SRL	MONODISCO ONPG .	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 10,00	5	\$ 50,00	FCO X 50 DISCOS	102	INSUMOS COGLAND SRL	OPTOQUINA	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 10,00	6	\$ 60,00	FCO. X 25 DISCOS	102	INSUMOS COGLAND SRL	MONODISCO DE OXIDASA .	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 12,50	2	\$ 25,00	Envase x 100 g	102	INSUMOS COGLAND SRL	AGAR MANITOL Salado	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 1.258,00	1	\$ 1.258,00	Envase x 100 tiras	104	QUIMICA EROVNE SA	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE CEFOTAXIME (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI) en medio sólido	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 381,57	1	\$ 381,57	U	100	TECNOLAB SA	VIRUS RESPIRATORIO SINCICLAL Anticuerpo monoclonal no conjugado	CONSUMIDO

ELIZALDE	3-2-2006	\$ 2.108,31	2	\$ 4.216,62	Equipo IFA 10 x 6 DET	100	TECNOLAB SA	BIOTRIM (V169IF) Parvovirus IgG IgM	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 879,36	1	\$ 879,36	Frasco	100	TECNOLAB SA	ADENOVIRUS Anticuerpo monoclonal concentrado clon 2/6,20/11 IFA 1:200 vial frasco x 100 microlitros,reactivo 41 serotipos.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 1.562,22	4	\$ 6.248,88	Equipo x 96 DET	100	TECNOLAB SA	ROTAVIRUS Reactivo, detección en muestras fecales humanas, método enzimoInmunoensayo semicuantitativo .	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 1.350,00	2	\$ 2.700,00	EQ. X 96 DET.	100	TECNOLAB SA	EQUIPO DE ELISA P/ LA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS CONTRA TOXOCARA (MICROTIER ELISA)	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 992,25	3	\$ 2.976,75	EQ. X 100 DET.	99	V.TOKATLIAN SA	CITOMEGALOVIRUS INMUNOGLOBULINA G (CMV IgG) Método quimioluminiscencia en fase sólida con perlas recubiertas y separación por centrifugación para autoanalizador, método enzimoInmunoanálisis (MEIA), MCA. SUG. INMULITE.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 9,61	3	\$ 28,83	Envase x 50 Discos	101	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AMOXICILINA + CLAVULANICO De 20/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador (mca. sug. Difco/BBL)	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 9,61	15	\$ 144,15	Envase x 50 Discos	101	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AMICACINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 9,61	10	\$ 96,10	Envase x 50 Discos	101	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AMPICILINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 9,61	10	\$ 96,10	Envase x 50 Discos	101	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFOTAXIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 9,61	5	\$ 48,05	Envase x 50 U	101	BIOARTIS SRL	CLORANFENICOL Disco CON DISPENSADOR (MCA. SUG.DIFCO)	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 9,61	10	\$ 96,10	Envase x 50 Discos	101	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE IMPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 9,61	2	\$ 19,22	Envase x 50 Discos	101	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE NOVOBIOCINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 9,61	3	\$ 28,83	Envase x 50 Discos	101	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE VANCOMICINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 9,61	5	\$ 48,05	Envase x 50 Discos	101	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE PENICILINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 9,61	3	\$ 28,83	Envase x 50 Discos	101	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE VANCOMICINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 6,09	10	\$ 60,90	Envase x 50 Discos	103	FRAGARIA DE PERUGINO	MONODISCO DE OXACILINA De 1 µg, para antibiograma	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 101,50	3	\$ 304,50	Envase x 500 g	107	CUSPIDE SRL	AGAR BASE COLUMBIA .	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 116,80	2	\$ 233,60	Envase x 500 g	107	CUSPIDE SRL	AGAR Según Müller Hinton	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 53,11	9	\$ 477,99	Envase x 10 sobres	107	CUSPIDE SRL	GENERADOR MICROAEROFILO Para jarra, tipo Anaerocult C.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 37,00	150	\$ 5.550,00	Caja x 20 Placas	106	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada. Caja x 20 placas, con rótulo identificatorio en cada placa, nº de lote, fecha de vencimiento, fabricadas bajo normas ISO 9000, entregar según necesidades del servicio.	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 37,00	150	\$ 5.550,00	Caja x 20 Placas	106	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek. Caja x 20 placas, con rótulo identificatorio en cada placa, nº de lote, fecha de vencimiento, fabricadas bajo normas ISO 9000. Entregar según necesidades del servicio. MCA.LAB.ARGENTINO	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 724,50	2	\$ 1.449,00	Envase x 100 DET	111	V.TOKATLIAN SA	CORTISOL .	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 724,50	3	\$ 2.173,50	KIT X 100 DET	111	V.TOKATLIAN SA	17 (OH) PROGESTERONA	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 892,50	2	\$ 1.785,00	Envase x 100 DET	111	V.TOKATLIAN SA	TESTOSTERONA LIBRE Determinación, método radioinmuno análisis (RIA), fase sólida en tubo	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 724,50	3	\$ 2.173,50	Envase x 100 DET	111	V.TOKATLIAN SA	ESTRADIOL Método por doble anticuerpo, tipo DPC	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 724,50	1	\$ 724,50	Envase x 100 DET	111	V.TOKATLIAN SA	ALDOSTERONA Método Radioinmuno Análisis (RIA)	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.073,57	1	\$ 1.073,57	Equipo x 100 DET	111	V.TOKATLIAN SA	ACTIVIDAD RENINA .	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 2.017,05	1	\$ 2.017,05	KIT X 100 DET	111	V.TOKATLIAN SA	LEPTINA HUMANA	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 2.361,23	1	\$ 2.361,23	KIT X 100 DET	111	V.TOKATLIAN SA	TR-Ab (con calibradores)	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.980,00	2	\$ 3.960,00	KIT X 100 DET	111	V.TOKATLIAN SA	OHVITAMINA D	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 2.205,00	1	\$ 2.205,00	Equipo x 600 DET	111	V.TOKATLIAN SA	ANTICUERPO ANTITIROGLOBULINA (Ab-TG) POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE 4 MESES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 2.205,00	1	\$ 2.205,00	Equipo x 600 DET	111	V.TOKATLIAN SA	ANTICUERPO ANTIPEROXIDASA (AB TPO) Determinación POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE	CONSUMIDO

ELIZALDE	6-2-2006	\$ 2.205,00	1	\$ 2.205,00	Envase x 200 Tubos	111	V.TOKATLIAN SA	TBG (TIROXIN BINDIG GLOBULIN O PROTEINA TRANSPORTADORA DE HORMONAS TIROIDEAS) Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.155,00	4	\$ 4.620,00	Envase x 200 DET	111	V.TOKATLIAN SA	TIROTROFINA (TSH) . POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE 4 MESES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 3.465,00	1	\$ 3.465,00	Envase x 600 DET.	111	V.TOKATLIAN SA	T4 TOTAL Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 3.465,00	1	\$ 3.465,00	KIT X 600 DET.	111	V.TOKATLIAN SA	TRIIODOTIRONINA (T3) Calibrador, método enzimoimnunoanálisis (MEIA). POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.155,00	1	\$ 1.155,00	Kit x 200 DET	111	V.TOKATLIAN SA	TRIIODOTIRONINA (T3) LIBRE (FREE) En fase sólida, perlas recubiertas, con separación por centrifugación para Autoanalizador Random total. VTO. NO MENOR A 4 MESES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.155,00	4	\$ 4.620,00	Envase x 200 DET	111	V.TOKATLIAN SA	T4 LIBRE Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 3.045,00	2	\$ 6.090,00	Envase x 200 DET	111	V.TOKATLIAN SA	SHBG MONOCLONAL (GLAE) Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.690,00	2	\$ 3.380,00	Envase x 200 DET	111	V.TOKATLIAN SA	TESTOSTERONA DIRECTA .POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE 4 MESES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.560,00	3	\$ 4.680,00	Envase x 200 DET	111	V.TOKATLIAN SA	CORTISOL Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.430,00	1	\$ 1.430,00	Envase x 600 DET	111	V.TOKATLIAN SA	LH Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.430,00	1	\$ 1.430,00	KIT X 200 DET.	111	V.TOKATLIAN SA	FSH MONOCLONAL POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE 4 MESES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.365,00	2	\$ 2.730,00	KIT X 200 DET.	111	V.TOKATLIAN SA	PRL MONOCLONAL POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE 4 MESES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.517,00	2	\$ 3.034,00	Envase x 200 DET	112	V.TOKATLIAN SA	PROGESTERONA Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.995,00	2	\$ 3.990,00	KIT X 200 DET	112	V.TOKATLIAN SA	DEHIDROEPIANDROSTENEDIONA MONOCLONAL POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE 4 MESES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.039,50	2	\$ 2.079,00	KIT X 200 DET	112	V.TOKATLIAN SA	ANDROSTENEDIONA Método Radioinmuno Análisis (RIA), fase sólida en tubo. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 2.780,00	2	\$ 5.560,00	Envase x 200 DET.	112	V.TOKATLIAN SA	ACTH Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 2.180,00	2	\$ 4.360,00	Envase x 200 DET	112	V.TOKATLIAN SA	PARATHORMONA (PTH MOLECULA INTACTA) Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE 4 MESES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 2.180,00	2	\$ 4.360,00	KIT X 200 DET	112	V.TOKATLIAN SA	HORMONA DE CRECIMIENTO (Hgh) Por EIA, Quimioluminiscencia.POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 1.995,00	3	\$ 5.985,00	KIT X 200 DET	112	V.TOKATLIAN SA	INSULINA Método EIA Quimioluminiscencia en fase sólida, perlas recubiertas con separación por centrifugación para autoanalizador Random Total	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 3.767,40	2	\$ 7.534,80	KIT X 200 DET.	112	V.TOKATLIAN SA	IGF1 MONOCLONAL. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE 4 MESES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 4.416,30	2	\$ 8.832,60	KIT X 200 DET	112	V.TOKATLIAN SA	BP3 MONOCLONAL. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO. NO MENOR DE 4 MESES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 2.180,00	1	\$ 2.180,00	Envase x 200 DET	112	V.TOKATLIAN SA	TIROGLOBULINA Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE. POR EIA-QUIMIOLUMINISCENCIA EN FASE SÓLIDA, PERLAS RECUBIERTAS, CON SEPARACIÓN POR CENTRIFUGACIÓN PARA AUTOANALIZADOR RAMDOM TOTAL. VTO.	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 22,40	4	\$ 89,60	BOLSA X 1000 U.	109	LOBOV & CIA SA	TIP AMARILLO PARA PIPETA GILSON (0 A 200 ul)	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 34,70	4	\$ 138,80	BOLSA X 1000 U.	109	LOBOV & CIA SA	TIP AZULES PARA PIPETA GILSON (0 A 200 ul)	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-2-2006	\$ 36,00	35	\$ 1.260,00	U	109	LOBOV & CIA SA	CAJA PLÁSTICAS PARA CRIOVIALES Para 100 pocillos, con tapa, de 2 ml.	CONSUMIDO

ELIZALDE	6-2-2006	\$ 0,42	2800	\$ 1.185,80	U	110	TECNON SRL	CRIOVIALES ESTERILES DE 2ml, con faldon y tapa a rosca, en envase por 100 unidades	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,03	900	\$ 27,00	Comprimido	113	FARMED S.A.	DIAZEPAM De 5 mg,	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 1,55	200	\$ 310,00	Comprimido	113	FARMED S.A.	DEXAMETASONA De 4 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 43,50	100	\$ 4.350,00	Frasco ampolla	113	FARMED S.A.	ALBUMINA HUMANA Al 20 % Solución x 20 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,65	200	\$ 130,00	Comprimido	113	FARMED S.A.	ACENOCUMAROL De 4 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 12,00	150	\$ 1.800,00	Frasco ampolla	114	LABORATORIOS RICHEL S.A.	CLARITROMICINA De 500 mg Polvo para reconstituir 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 1,56	200	\$ 312,00	Cápsula	114	LABORATORIOS RICHEL S.A.	CLINDAMICINA De 300 mg como clorhidrato	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 1,59	100	\$ 159,00	Frasco ampolla	114	LABORATORIOS RICHEL S.A.	ESTREPTOMICINA De 1000 mg Inyectable intramuscular x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 17,50	120	\$ 2.100,00	Frasco ampolla	114	LABORATORIOS RICHEL S.A.	ANFOTERICINA B De 50 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,57	300	\$ 171,00	Comprimido	114	LABORATORIOS RICHEL S.A.	AZITROMICINA De 250 mg como dihidrato	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,39	200	\$ 78,00	Comprimido	115	LABORATORIOS FABRA SRL	CLARITROMICINA De 250 mg,	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,73	400	\$ 292,00	Comprimido	115	LABORATORIOS FABRA SRL	CLARITROMICINA De 500 mg,	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,32	2000	\$ 640,00	Ampolla	115	LABORATORIOS FABRA SRL	AMIKACINA De 100 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,46	100	\$ 46,00	Ampolla	115	LABORATORIOS FABRA SRL	AMINOFILINA De 240 mg Inyectable intravenoso x 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 6,60	400	\$ 2.640,00	Frasco	115	LABORATORIOS FABRA SRL	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO Cada 5 ml: Amoxicilina ( como trihidrato) 250 mg, Acido Clavulánico 62,5 mg Polvo para preparar 90 ml de suspensión	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 2,38	1000	\$ 2.380,00	Frasco ampolla	115	LABORATORIOS FABRA SRL	AMPICILINA + SULBACTAM Ampicilina sódica 1000 mg + Sulbactam 500 mg Frasco ampolla x 1500 mg IV o IM	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 5,60	200	\$ 1.120,00	Ampolla	115	LABORATORIOS FABRA SRL	ATRACURIO, BESILATO De 50 mg como besilato Ampolla x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 1,98	100	\$ 198,00	Frasco	115	LABORATORIOS FABRA SRL	AZITROMICINA Cada 5 ml: Azitromicina 200 mg Polvo para preparar 15 ml de suspensión	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,92	800	\$ 736,00	Jeringa prellenada	115	LABORATORIOS FABRA SRL	PANCURONIO, BROMURO De 2 mg/ml Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 1,35	1000	\$ 1.350,00	Frasco	115	LABORATORIOS FABRA SRL	CEFALEXINA De 250 mg, Polvo para preparar 60 ml de suspensión	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,25	2000	\$ 500,00	Ampolla	116	VEINFAR I.C.S.A.	ADRENALINA De 1mg como clorhidrato Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 2,45	180	\$ 441,00	Frasco ampolla	116	VEINFAR I.C.S.A.	BUPIVACAINA Al 0,5 % Frasco ampolla x 20 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,34	6000	\$ 2.040,00	Ampolla	128	KLONAL S.R.L. LABORATORIOS	DEXAMETASONA De 8 mg como fosfato sódico Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 1,48	1500	\$ 2.220,00	Frasco	128	KLONAL S.R.L. LABORATORIOS	AMOXICILINA Cada 5 ml: Amoxicilina 250 mg Polvo para preparar 90 ml de suspensión	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,16	1000	\$ 158,00	Comprimido	128	KLONAL S.R.L. LABORATORIOS	CEFALEXINA De 500 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,06	6000	\$ 360,00	Comprimido	117	ROUX OCEFA S.A.	FOLICO, ACIDO De 1 mg Comprimido ranurado	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,07	3000	\$ 210,00	Comprimido	117	ROUX OCEFA S.A.	FOLICO, ACIDO De 5 mg Comprimido ranurado	CONSUMIDO

ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,68	400	\$ 272,00	Ampolla	119	FADA PHARMA S.A.	AMIKACINA De 500 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,17	600	\$ 99,00	Comprimido	120	DROGUERIA FARMATEC SA	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,08	600	\$ 46,80	Comprimido	121	SOLGEN SA	CALCIO, CARBONATO De 1250 mg Comprimido masticable	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 2,25	1500	\$ 3.375,00	Frasco ampolla	121	SOLGEN SA	CEFALOTINA De 1.000 mg Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 697,00	50	\$ 34.850,00	Frasco ampolla	129	PROMED INTERN SA DROGUERIA	ANFOTERICINA De 50 mg en liposomas Inyectable en polvo liofilizado, con ampolla disolvente	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,78	400	\$ 312,00	Comprimido	122	FARMACIA PICASSO DE WASSERSZTE	ACETAZOLAMIDA De 250 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 10,28	600	\$ 6.168,00	Frasco	123	PHARMOS SA	BUDESONIDE Budesonide 200 mcg / dosis Frasco aerosol x 150 dosis, con adaptador bucal	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 8,50	100	\$ 850,00	Frasco	123	PHARMOS SA	IPRATROPIO, BROMURO Como bromuro cada dosis de 0,05 ml contiene 0,02 mg Aerosol X 200 dosis con adaptador bucal	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 7,00	250	\$ 1.750,00	Frasco ampolla	124	DR LAZAR & CIA SAQ e I	ACICLOVIR De 250 mg como sal sódica Frasco ampolla Liofilizado y ampolla de solvente	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 8,00	200	\$ 1.600,00	Frasco ampolla	124	DR LAZAR & CIA SAQ e I	ACICLOVIR De 500 mg como sal sódica Frasco ampolla liofilizado y ampolla solvente x 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 17,00	30	\$ 510,00	Frasco	124	DR LAZAR & CIA SAQ e I	ACICLOVIR Al 4 % Suspensión x 240 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 24,50	100	\$ 2.450,00	Jeringa prellenada	124	DR LAZAR & CIA SAQ e I	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 80 mg Jeringa graduada en décimas de mililitro	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 2,80	3000	\$ 8.388,00	Frasco ampolla	125	DROGUERIA COMARSA S.A	DEXTROPPOXIFENO + IBUPROFENO Dextropropoxifeno 50 mg + ibuprofeno como lisinato 400 mg Inyectable + ampolla disolvente para uso endovenoso/intramuscular	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 14,40	100	\$ 1.439,60	Jeringa prellenada	125	DROGUERIA COMARSA S.A	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 40 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 6,91	1500	\$ 10.365,00	Frasco ampolla	126	LABORATORIOS RICHMOND	VECURONIO, BROMURO De 4 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla de agua p/inyeccion	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 16,04	100	\$ 1.604,00	Frasco ampolla	126	LABORATORIOS RICHMOND	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g Liofilizado inyectable	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 107,78	200	\$ 21.556,00	Envase x 10 ml	127	DROGUERIA MEDYSER SRL	MILRINONA De 1 mg/ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,39	300	\$ 117,00	Comprimido	118	LILIANA MABEL DIAZ	ESPIRONOLACTONA De 100 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,35	300	\$ 103,50	Comprimido	118	LILIANA MABEL DIAZ	ESPIRONOLACTONA De 25 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,54	200	\$ 108,80	Cápsula	118	LILIANA MABEL DIAZ	HIERRO, FUMARATO + FOLICO, ACIDO Hierro Fumarato Ferroso 184,8 mg equivale a 60 mg de Hierro elemental + Fólico, ácido 0,5 mg Cápsula con microgránulos recubiertos	CONSUMIDO
ELIZALDE	3-2-2006	\$ 0,15	3000	\$ 438,00	Comprimido	118	LILIANA MABEL DIAZ	CALCIO, LACTATO De 500 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,11	100	\$ 11,00	Comprimido	149	FARMED S.A.	MCA. LACTATO DE CALCIO MERCK - LAB. MERCK	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 3,10	200	\$ 620,00	Frasco	149	FARMED S.A.	LEVOTIROXINA De 100 mcg	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 1,10	400	\$ 440,00	Ampolla	149	FARMED S.A.	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 2,35	20	\$ 47,00	Ampolla	149	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 200 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 5,20	60	\$ 312,00	ENV. X 10 ML.	148	DENVER FARMA S.A.	BETAMETASONA, ACETATO + FOSFATO De 6 mg como Acetato + 6 mg como Fosfato	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 4,70	100	\$ 470,00	Frasco gotero	148	DENVER FARMA S.A.	SODIO, CLORURO+ASOCIADOS. SOLUCIÓN OFTÁLMICA A.T. LUBRICANTE OCULAR.	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 24,95	40	\$ 998,00	Envase x 35 ml	147	LABORATORIOS RICHET S.A.	FENILEFRINA + TROPICAMIDA Fenilefrina 5 % + Tropicamida 0.5 % Colirio x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,69	400	\$ 276,00	Comprimido	147	LABORATORIOS RICHET S.A.	FLUCONAZOL De 50 mg/5 ml Suspensión x 35 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 219,00	100	\$ 21.900,00	Envase x 500 ml	146	CASA OTTO HESS S.A.	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO Amoxicilina ( como trihidrato) 500 mg; Acido Clavulánico 125 mg Comprimido recubierto	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,29	3000	\$ 870,00	Ampolla	145	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	SOLUCION PARA CARDIOPLEJIA Para conservación de órganos, tipo Eurocollins	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,51	1500	\$ 765,00	Ampolla x 10 ml	144	VEINFAR I.C.S.A.	DIPIRONA De 1000 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
								SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO Al 10 %	CONSUMIDO

ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,26	1000	\$ 260,00	Ampolla	143	FADA PHARMA S.A.	METOCLOPRAMIDA De 10 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 1,20	1500	\$ 1.800,00	Ampolla	143	FADA PHARMA S.A.	MIDAZOLAM De 15 mg Inyectable x 3 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 4,28	50	\$ 214,00	Frasco ampolla	143	FADA PHARMA S.A.	SODIO, NITROPRUSIATO De 50 mg Liofilizado, con folio fotoprotector	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,94	100	\$ 94,00	Ampolla	143	FADA PHARMA S.A.	NITROGLICERINA De 25 mg/5ml Inyectable x 5ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,26	400	\$ 104,00	Ampolla	143	FADA PHARMA S.A.	DIAZEPAM De 10 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 3,79	100	\$ 379,00	Frasco ampolla	143	FADA PHARMA S.A.	KETAMINA De 500 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 7,18	1000	\$ 7.180,00	Ampolla	142	VERMINAL SA	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,60	200	\$ 119,40	Ampolla	141	DROGUERIA FARMATEC SA	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,03	500	\$ 16,50	Comprimido	141	DROGUERIA FARMATEC SA	DICLOFENAC De 50 mg como sal sódica Comprimido recubierto	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,09	300	\$ 27,00	Comprimido	140	PROMED INTERN SA DROGUERIA	LEVOTIROXINA De 50 mcg	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 1,98	100	\$ 198,00	Comprimido	140	PROMED INTERN SA DROGUERIA	METOTREXATO De 7,5 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,28	300	\$ 84,00	Ampolla	139	HEMO FARM SRL	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 20 mg Inyectable intramuscular/intravenosa x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 13,77	60	\$ 826,20	U	138	MEDIPACK SA	ESPONJA HEMOSTATICA De gelatina, de 70 x 50 x 10 mm, estéril, atóxica y apirogénica Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 30,65	80	\$ 2.452,00	FCO.	137	INSUMOS COGLAND SRL	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR CETONAS Y GLUCOSA (STRIP) .	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 12,00	200	\$ 2.400,00	Frasco	136	FARMACIA PICASSO DE WASSERSZTE	ERITROMICINA Al 1 % como lactobionato Gotas oftálmicas x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,31	400	\$ 124,00	Ampolla	135	DROGUERIA FARMAMED SRL	DICLOFENAC SODICO De 75 mg Inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 7,80	100	\$ 780,00	Frasco ampolla	135	DROGUERIA FARMAMED SRL	DOBUTAMINA De 12,5 mg/ml Frasco ampolla x 20 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,39	300	\$ 117,00	Comprimido	134	DROGUERIA SAN JUAN	METOTREXATO De 2,5 mg,	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 6,53	100	\$ 652,70	Frasco	133	DROGUERIA COMARSA S.A	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 1,07	150	\$ 159,75	Frasco	133	DROGUERIA COMARSA S.A	METRONIDAZOL De 125 mg/5 ml, Suspension x 120 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,84	1000	\$ 842,00	Comprimido	133	DROGUERIA COMARSA S.A	IBUPROFENO + DEXTROPROPOXIFENO Ibuprofeno 400 mg + dextropropoxifeno napsilato 98 mg Comprimidos recubiertos	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 2,20	40	\$ 88,00	Ampolla	132	LABORATORIOS RICHMOND	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 37,20	100	\$ 3.720,00	Frasco ampolla	131	DROGUERIA MEDYSER SRL	INSULINA HUMANA NPH 100 UI Inyectable x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 37,20	30	\$ 1.116,00	FCO. AMPOLLA	131	DROGUERIA MEDYSER SRL	INSULINA HUMANA De 100 UI corriente Inyectable x 1,5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,63	600	\$ 378,00	Comprimido	130	LILIANA MABEL DIAZ	SALAZOSULFAPIRIDINA De 500 mg	CONSUMIDO



ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,50	600	\$ 299,40	Comprimido	130	LILIANA MABEL DIAZ	AZATIOPRINA De 50 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-1-2006	\$ 0,32	100	\$ 32,20	Comprimido	130	LILIANA MABEL DIAZ	OXIBUTININA CLORHIDRATO De 5 mg alt. env. x20 amp. no fraccionable	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 254,00	12	\$ 3.048,00	Envase X 250 GRS.	152	MUNTAL SA	ALEACION PARA AMALGAMA DE PLATA Al 45 %, (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM"), non gamma Nota: Demás exigencias se ajustará a la norma IRAM Nº 27002	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 3,18	50	\$ 159,00	U	152	MUNTAL SA	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Nº 4 (ISO 014), redonda	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 3,18	50	\$ 159,00	U	152	MUNTAL SA	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Nº 2 (ISO 010), redonda, para turbina	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 3,18	50	\$ 159,00	U	152	MUNTAL SA	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Forma redonda N° 6, para turbina, resistente a la fricción, decontaminantes químicos y esterilización en estufa a seco a 180° y autoclave a 134°	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 3,18	40	\$ 127,20	U	152	MUNTAL SA	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Nº 4 (ISO 014), redonda, tallo grueso, lisa, para	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 41,50	2	\$ 83,00	U	152	MUNTAL SA	COMPOSITE Autocurado, en avio	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 23,50	1	\$ 23,50	U	152	MUNTAL SA	AGENTE DE ENLACE Para composite de fotocurado	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 11,50	1	\$ 11,50	U	152	MUNTAL SA	CONO DE GUTA RADIOPACO Nº 30, flexible con identificación de color azul en el extremo de	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 10,50	1	\$ 10,50	Caja	152	MUNTAL SA	CONO DE PAPEL MEDIANO De 28 mm del 15-40	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 16,90	10	\$ 169,00	U	152	MUNTAL SA	AGUJA PARA JERINGA CARPULE (22-3) 30G x 7/8", corta, afilado doble bisel, siliconada,	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 3,18	40	\$ 127,20	U	152	MUNTAL SA	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Nº 6, tallo grueso, para micromotor	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 3,18	40	\$ 127,20	U	152	MUNTAL SA	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Nº 2 (ISO 010), redonda, tallo grueso, lisa, para	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 9,20	2	\$ 18,40	U	152	MUNTAL SA	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Filos múltiples (30 fillos), para turbina, forma pimpollo	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 3,18	15	\$ 47,70	U	152	MUNTAL SA	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Nº 330, periforme	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 11,50	1	\$ 11,50	U	152	MUNTAL SA	CONO DE GUTA RADIOPACO Nº 20, flexible con identificación de color amarillo	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 11,50	1	\$ 11,50	U	152	MUNTAL SA	CONO DE GUTA RADIOPACO Nº 25, flexible con identificación de color rojo en el extremo de	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 11,98	2	\$ 23,96	Envase	152	MUNTAL SA	EXTIRPADOR PULPAR (TIRANERVIO) De 21 mm	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 2,50	6	\$ 15,00	Rollo	152	MUNTAL SA	MATRICES CIRCULARES METALICAS De 5 mm, rollo por 1 m	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 80,00	1	\$ 80,00	ENV. X 900 ML. (1010 GRS. )	151	PLUS DENTAL SA	MATERIAL PARA IMPRESION AMASABLE, A BASE DE SILICONA, DE FRAGUADO POR CONDENSACION	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 26,00	2	\$ 52,00	ENV. X 25 ML.	151	PLUS DENTAL SA	LIQUIDO ACTIVADOR PARA MATERIAL DE IMPRESION, DE BAJA VISCOSIDAD CON PILIMERIZACION, POR CONDENSACION A BASE DE SILICONA.	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 82,00	3	\$ 246,00	U	151	PLUS DENTAL SA	PELICULA RADIOGRAFICA De 3 x 4 cm, periapical	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 13,00	2	\$ 26,00	U	151	PLUS DENTAL SA	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Mediana, para turbina de 12 fillos, cónica, para pulir composite	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 14,40	4	\$ 57,60	Envase X 50 CC	150	OCCIDENTAL SRL	EUGENOL Para uso odontológico	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 39,50	2	\$ 79,00	LTS.	150	OCCIDENTAL SRL	ACRILICO Autopolimerizable, líquido, envase color caramelo	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 7,90	5	\$ 39,50	Avio	150	OCCIDENTAL SRL	FORMOCRESOL En frasco x 20 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 4,00	2	\$ 8,00	Frasco	150	OCCIDENTAL SRL	HIDROXIDO DE CALCIO Fraguado rápido, en polvo	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 40,00	15	\$ 600,00	U	150	OCCIDENTAL SRL	IONOMERO VITREO Para cavidades	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 14,40	5	\$ 72,00	Avio	150	OCCIDENTAL SRL	HIDROXIDO DE CALCIO Ácido resistente, pasta-pasta	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 31,50	15	\$ 472,50	CJ X 50 UNID.	150	OCCIDENTAL SRL	CARTICAINA Al 4 % Anestubo x 1,8 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 6,60	3	\$ 19,80	U	150	OCCIDENTAL SRL	GEL DE FLUOR (FOSFATO ACIDULADO) De (60") de aplicación	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 1,50	2	\$ 3,00	ENV	150	OCCIDENTAL SRL	YESO Piedra verde	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 36,00	1	\$ 36,00	U	150	OCCIDENTAL SRL	ACRILICO Autocurado polímero, color	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 6,10	3	\$ 18,30	U	150	OCCIDENTAL SRL	FIJADOR RADIOGRAFICO Para radiografía dental	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 6,10	3	\$ 18,30	U	150	OCCIDENTAL SRL	REVELADOR RADIOGRAFICO Para placa dental	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 15,00	16	\$ 240,00	Frasco 50gr	150	OCCIDENTAL SRL	MERCURIO Para uso odontológico Frasco x 100 g	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 10,50	2	\$ 21,00	Jeringa	150	OCCIDENTAL SRL	COMPOSITE Fotocurado híbrido (anterior y posterior), en jeringa por 4 g, en colores	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 13,50	5	\$ 67,50	Envase	150	OCCIDENTAL SRL	LIMA LISA K De 25 mm, Nº 15-40 (15,20,25,30,35,40) MARCA DENSELL	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 33,80	10	\$ 338,00	TUBO X 100	155	INSUMOS COGHSLAND SRL	TIRAS PARA ANÁLISIS DE ORINA (MCA. SUG. MULTISTIX).	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 693,75	4	\$ 2.775,00	EQ. X 96 DET.	154	BIOLINKER SRL	EQUIPO DE ANTICUERPOS ANTITRANSGLUTAMINASA POR ELISA (MCA. SUG. BIOSYSTEMS).	CONSUMIDO
ELIZALDE	8-2-2006	\$ 1.048,00	1	\$ 1.048,00	EQ. X 48 DET.	154	BIOLINKER SRL	EQUIPO DE ANTICUERPOS ANTIENDOMISIO POR IFI (MCA. SUG. BIOSYSTEMS).	CONSUMIDO

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
FERNANDEZ	1-2-2006	TRAECO S.A.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 5 (CINCO) PROCESADORAS AUTOMATICAS DE PELICULAS RADIOGRAFICAS QUE INCLUIRA DOS VISITAS MENSUALES PARA LIMPIEZA Y CALIBRADO. ASIMISMO SE BRINDARA SERVICIO DE URGENCIA SIN CARGO ALGUNO DENTRO DE LAS 24 HORAS DE SOLICITADO. EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO INCLUYE: LIMPIEZA CON PRODUCTOS DESINCRUSTANTES DE TODOS LOS ELEMENTOS, AJUSTE Y CALIBRACION DE LOS MISMOS PARA GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE CADA PROCESADORA. EL MENCIONADO SERVICIO SE BRINDARA EN LAS DOS REVELADORAS AUTOMATICAS AGFA CURIX-242, DOS REVELADORAS KODAK 2000 Y UNA KODAK 1000.	U		142	\$ 1.175,00	\$ 1.175,00	MANTENIMIENTO REALIZADO
FERNANDEZ	1-2-2006	LAV. RICHARD DE ROQUE ARANDA	SERVICIO DE VALET PARA ROPA HOSPITALARIA. INCLUYE LAVADO, PLANCHADO, ESTERILIZACION Y/O CUALQUIER TRATAMIENTO, SEGUN REQUERIMIENTOS PARTICULARES DE LA REPARTICION SOLICITANTE.	U		143	\$ 8.650,00	\$ 8.650,00	SERVICIO REALIZADO
FERNANDEZ	1-2-2006	AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR	Tasa anual por Licenciamiento e Inspecc. para Instalac. Médicas que usen fuentes no selladas con activi. entre 370 MBq y 370 GBq, para tratamiento o para tratami. y diagnóstico. Incluye la prep. y síntesis de radiof. para. Año 2002	U		144	\$ 130,02	\$ 130,02	
FERNANDEZ	1-2-2006	AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR	Tasa anual por Licenciamiento e Inspecc. para Instalac. Médicas que usen fuentes no selladas con activi. entre 370 MBq y 370 GBq, para tratamiento o para tratami. y diagnóstico. Incluye la prep. y síntesis de radiof. para. Año 2003	U		144	\$ 136,48	\$ 136,48	
FERNANDEZ	1-2-2006	AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR	Tasa anual por Licenciamiento e Inspecc. para Instalac. Médicas que usen fuentes no selladas con activi. entre 370 MBq y 370 GBq, para tratamiento o para tratami. y diagnóstico. Incluye la prep. y síntesis de radiof. para. Año 2004	U		144	\$ 136,48	\$ 136,48	
FERNANDEZ	1-2-2006	AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR	Tasa anual por Licenciamiento e Inspecc. para Instalac. Médicas que usen fuentes no selladas con activi. entre 370 MBq y 370 GBq, para tratamiento o para tratami. y diagnóstico. Incluye la prep. y síntesis de radiof. para. Año 2005	U		144	\$ 139,80	\$ 139,80	
FERNANDEZ	1-2-2006	LIBRERIA AYALA	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES N° 50, en forma "U" Caja x 1000 unidades. (MIT o similar)	U		145	\$ 0,79	\$ 158,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	LIBRERIA AYALA	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES N° 64, en forma "U" Caja x 1000 unidades. (MIT o similar)	U		145	\$ 0,79	\$ 158,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	LIBRERIA AYALA	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES N° 21/6, en forma "U" Caja x 1000 unidades. MIT o similar	U		145	\$ 0,99	\$ 49,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	LIBRERIA AYALA	DISKETTES 3,5"/90mm 2 HD. BASF o similar	U		145	\$ 0,69	\$ 138,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	ELSA PEREYRA	BIBLIORATO De 260 x 360 mm (oficio), de cartón Bibliorato común. En cartón N° 8, color gris; lomo entelado, palanca cincada, prensa papel a presión, con o sin índice. Nota: Los ganchos sujetadores estarán distanciados entre sí a 78 mm.	U		146	\$ 2,73	\$ 273,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	ELSA PEREYRA	FICHA RAYADA N°3 medidas 12 x 20 cm aprox.	U		146	\$ 0,02	\$ 230,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	ADHESIVO VINILICO TRANSPARENTE, líquido de secado transparente, inodoro, flexible y resistente a la humedad, en envases plásticos de 120 grs. con dosificador (UHU o similar)	U		147	\$ 0,66	\$ 33,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	CARPETAS, Tipo velox, con sujetador nepaco de metal, tamaño oficio dimensiones mínimas, frente 260 x 320 mm. en cartulina ficha de 340 g/m2	U		147	\$ 0,49	\$ 24,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	CAJAS DE ARCHIVO, tamaño oficio desarmable, elaborada en lámina plastica, de estructura alveolar, de una sola pieza y su armado se realizará por medio de orejetas, largo 360 mm. Ancho 250 mm. profundidad 120 mm.	U		147	\$ 2,86	\$ 143,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	ABROCHADORA DE PAPELES TIPO PINZA, metálica y cromada con puntera saca broche, capacidad 100 broches. N° 50 (Mit o similar)	U		147	\$ 25,70	\$ 257,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	ABROCHADORA DE PAPELES TIPO PINZA, metálica y cromada con puntera saca broche, capacidad 100 broches. N° 64 (Mit o similar)	U		147	\$ 22,85	\$ 228,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	CAJAS BROCHES CLIP, de alambre inoxidable, en caja de 100 unidades. N° 3	U		147	\$ 0,33	\$ 16,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	MARCADOR RESALTADOR Trazo grueso, tinta al agua, no recargable, color indistinto, punta de nylon chata; cuerpo rígido de plástico en cuyo capuchón llevará exteriormente un clip e interiormente un inserto protector de la punta, capuchón calzable en el extremo opuesto del cuerpo; cuerpo herméticamente cerrado y el color del mismo que identifique el color de la tinta. □	U		147	\$ 0,52	\$ 26,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	TINTA PARA SELLOS DE GOMA color negro, envasada en frascos que posean un sistema entintador adecuado, en envases de 60 cm3. PAGODA o similar	U		147	\$ 1,39	\$ 69,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	CINTA ADHESIVA, celulósica transparente con adhesivo sensible a la presión en rollo de 12 mm. de ancho x 30 mts. de largo, acondicionamiento individual en bolsita plástica cerada hermética (Scotch o similar)	U		147	\$ 0,39	\$ 19,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	CAJAS BROCHES NIQUELADOS tipo Binder N° 646/38 mm. en caja de 100 unidades.	U		147	\$ 2,36	\$ 472,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	BANDA ELASTICA de caucho puro, calidad superior color natural, en cajas de 100 grs. c/u N° 8 de 50 mm. de diámetro. (CauchoBand o similar)	U		147	\$ 1,38	\$ 13,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	CAVALIERE S.R.L.	LIBRO INDICE, rayado, tapa dura media tela, papel obra primera, 82 grs., frente 225 x 345 mm. de 100 hojas	U		147	\$ 8,85	\$ 88,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	RD ERREDE	Cajas de Papel Carbonico para escritura manual en cajas de 100 hojas y su dimensión 330 mm. de largo x 220 mm. de ancho.	U		148	\$ 15,58	\$ 155,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	RD ERREDE	PERFORADORA DE PAPEL P/ESCRITORIO de dos agujeros cuyos centros se hallan distanciados a 80 mm., cuerpo de hierro fundido con base de madera de 115 x 175 mm.	U		148	\$ 14,46	\$ 289,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	RD ERREDE	CUADERNO, tapa dura, papel obra primera de 65 grs., rayado encolado- especial para escritura, medidas 170n x 225 mm. cantidad de hojas 96 aprox.	U		148	\$ 2,40	\$ 240,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	EUQUI S.A.	Jabón de tocador (pastilla), de forma rectangular, ovoidal y/o circular, de buen aspecto y terminación, su perfume será suave y agradable. Tendrá un contenido mínimo de ácidos grasos y resinicos de 75% y los demás componentes a la exigencia de las Normas Iram 5559, cada pastilla tendrá un peso de 140 grs.	U		149	\$ 0,68	\$ 81,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	EUQUI S.A.	Detergente líquido, deberá ser biodegradable, Tipo I, con un contenido de materia activa de 15%, en envases plásticos de polietileno virgen de alta densidad con cierre hermético de 1 lt. de capacidad embalado en caja de 15 unidades.	U		149	\$ 0,96	\$ 48,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	EUQUI S.A.	Lana de acero, elaborada en alambre especial, para limpieza de menaje en mdeja de 150 grs. c/u	U		149	\$ 0,60	\$ 18,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	EUQUI S.A.	Trapo rejilla, de fibra de algodón, con un peso de 214,8 gr/m2+/-5% y una cantidad de hilos en urdido de 16,3 dm. +/-3% y en trama 20/dm+/-6% en color blanco, los costados serán orillados de algodón retorcido, debiendo estar los dos cabezales terminados en forma tal que aseguren el armado del trapo, medidas 450 x 450 mm.	U		149	\$ 0,39	\$ 11,70	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	1-2-2006	EUQUI S.A.	Trapo de piso, estará confeccionado en fibra de algodón con un peso de 473 gr/m <sup>2</sup> /-5% y una cantidad de hilos en urdido de 65 h/dm +/-4% y en trama 39 h/dm +/-6,5% debiendo presentar sus cuatro lados una terminación adecuada (orillado/doblacillado u otra forma suficientemente reforzada) como para que en uso normal los bordes sean los últimos en ceder al desgaste, medidas 630 x 680 mm.	U	149	20	\$ 1,56	\$ 31,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	EUQUI S.A.	Polvo limpiador, polvo jabonoso con el agregado de un abrasivo, destinado a la limpieza de objetos metálicos, como aluminio, acero inoxidable etc., no deberá rayar la superficie a tratar, Tipo II con polvo mineral y detergente sintético, en envases de cartón con tapa y base de ojalata contenido 500 grs. c/u	U	149	30	\$ 1,07	\$ 32,10	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	EUQUI S.A.	Guantes de látex uso doméstico fabricado en una sola pieza con latex natural interior afelpado de algodón superficie antideslizante talla 7 1/2-8	Pares	149	20	\$ 1,33	\$ 26,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	LA ITALO COMERCIAL S.R.L.	JABON LIQUIDO, en envases de 1000 cm3 c/u, para lavado de manos, su perfume sera suave y agradable.	U	150	400	\$ 1,98	\$ 792,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	LA ITALO COMERCIAL S.R.L.	Papel higiénico, medidas 40 mts. x 10 cm. de puro papel tissue, elaborado con un 100 % de fibras naturales, de óptima resistencia, calidad y suavidad.	U	150	300	\$ 0,39	\$ 117,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIOLINKER S.R.L.	REACTIVO PARA TPHA POR 200 DET	EQUIPO	151	1	\$ 335,35	\$ 335,35	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DETECCION DE FACTOR REUMATOIDEO RHF SISTEMA NEFELOMETRO AUTOMATICO ARRAY 360 X 5,0 ML X 100 DET	EQUIPO	152	3	\$ 766,35	\$ 2.299,05	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DETECCION DE INMUNOGLOBULINA IgG SISTEMA NEFELOMETRO AUTOMATICO ARRAY 360 X 5,0 ML X 100 DET	EQUIPO	152	4	\$ 578,13	\$ 2.312,52	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DETECCION DE INMUNOGLOBULINA IgA SISTEMA NEFELOMETRO X 5,0 ML X 100 DET	EQUIPO	152	4	\$ 578,13	\$ 2.312,52	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DETECCION DE INMUNOGLOBULINA IgM SISTEMA NEFELOMETRO X 5,0 ML X 100 DET	EQUIPO	152	4	\$ 578,13	\$ 2.312,52	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DETECCION DE COMPLEMENTO C4 SISTEMA NEFELOMETRO X 5,0 ML X 100 DET	EQUIPO	152	4	\$ 578,13	\$ 2.312,52	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DETECCION DE PROTEINA "C" REACTIVA PCR SISTEMA NEFELOMETRO X 5,0 ML X 100 DET	EQUIPO	152	3	\$ 768,25	\$ 2.304,75	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DETECCION DE ANTIESTREPTOLISINA "O" ASTO SISTEMA NEFELOMETRO X 5,0 ML X 100 DET	EQUIPO	152	3	\$ 919,64	\$ 2.758,92	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	BUFFER RHF POR 2,0 LTS POR 4 UNIDADES PARA SISTEMA NEFELOMETRO	U	152	5	\$ 973,40	\$ 4.867,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	BUFFER POR 2,0 LTS POR UNIDADES PARA SISTEMA NEFELOMETRO	U	152	8	\$ 596,97	\$ 4.775,76	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DILUYENTE POR 2,0 LTS POR UNIDADES PARA SIUSTEMA NEFELOMETRO	U	152	6	\$ 726,00	\$ 4.356,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DETECCION DE MICROALBUMINURIA POR SISTEMA NEFELOMETRO X 5,0 ML X 100 DET	U	152	1	\$ 670,11	\$ 670,11	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	BUFFER APO POR 2,0 LTS PARA SISTEMA NEFELOMETRO	U	152	2	\$ 204,41	\$ 408,82	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	CONTROL SEROLOGICO NIVEL N°2 CUATRO FRASCOS POR 5,0 ML PARA SISTEMA NEFELOMETRO	EQUIPO	152	1	\$ 1.632,76	\$ 1.632,76	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	CONTROL PROTEICO NIVEL N° 2 CUATRO FRASCOS POR 5,0 ML PARA SISTEMA NEFELOMETRO	EQUIPO	152	1	\$ 1.306,20	\$ 1.306,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-2-2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	DETECCION DE COMPLEMENTO C3 SISTEMA NEFELOMETRO X 5,0 ML POR 100 DET	EQUIPO	152	4	\$ 578,13	\$ 2.312,52	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROCIEN S.R.L.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa x 500 ml	Frasco	153	600	\$ 6,25	\$ 3.750,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROCIEN S.R.L.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 40 mg	Jeringa prellenada	153	900	\$ 13,90	\$ 12.510,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROCIEN S.R.L.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 60 mg Jeringa graduada en décimas de mililitro	Jeringa prellenada	153	900	\$ 18,90	\$ 17.010,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	LABORATORIOS RICHET S.A.	ANFOTERICINA B De 50 mg	Frasco ampolla	154	250	\$ 15,95	\$ 3.987,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	COMPLEJO B1 B6 B12 5000 UI TIPO BAGO B1 B6 B12	Comprimido	155	3000	\$ 0,16	\$ 492,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	IBUPROFENO De 400 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	155	10000	\$ 0,42	\$ 4.200,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	KETOROLAC De 10 mg	Comprimido	155	3000	\$ 0,12	\$ 372,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	KETOROLAC De 30 mg Ampolla x 1 ml	Ampolla	155	300	\$ 0,39	\$ 117,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	FADA PHARMA S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona 1 mg Inyectable x 0,5 ml	Ampolla	156	500	\$ 0,30	\$ 150,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	COMPLEJO B1 B6 B12 10000 UI EV TIPO BAGO B1 B6 B12	Ampolla	157	1500	\$ 3,00	\$ 4.500,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mlg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	158	500	\$ 43,80	\$ 21.900,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	FLOROGLUCINOL + TRIMETOXIBENCENO Floroglucinol 40 mg + 1,3,5 Trimetoxibenceno 40 mg	Ampolla	158	600	\$ 2,68	\$ 1.608,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	VERMINAL S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Suspensión x 240 ml	Frasco	159	200	\$ 3,30	\$ 660,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	AVENTIS PHARMA	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 20 mg	Jeringa prellenada	160	300	\$ 11,32	\$ 3.396,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROGUERIA BIOWEB	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 10 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	161	1800	\$ 0,28	\$ 495,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	ADOX S.A.	BACLOFENO De 10 mg	Comprimido	162	1000	\$ 0,63	\$ 630,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	FARMED S.A.	AC FOLICO-COMPLEJO B-HIERRO (TIPO ANEMIDOX FERRUM)	Comprimido	163	10000	\$ 0,58	\$ 5.750,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	FARMED S.A.	ANTISEPTICO ADHESIVO SOLUCION	Fco	163	100	\$ 28,00	\$ 2.800,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	2-2-2006	FARMED S.A.	CALCITRIOL De 0,25 mcg. Como 1 alfa 25 - dihidroxicolecalciferol	Cápsula	163	1000	\$ 1,52	\$ 1.520,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROCIEIEN S.R.L.	ACENOCUMAROL De 4 mg	Comprimido	164	1000	\$ 0,38	\$ 380,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROCIEIEN S.R.L.	ACIDO ASCORBICO 1 GR	Amp	164	600	\$ 0,50	\$ 300,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	AMIODARONA De 200 mg como clorhidrato Comprimido ranurado	Comprimido	165	3000	\$ 0,13	\$ 381,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	HIERRO, SULFATO De 200 mg	Comprimido	165	1000	\$ 0,15	\$ 148,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	AMIODARONA De 150 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	166	2500	\$ 0,39	\$ 975,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO Al 10 %	Ampolla x 10 ml	166	5000	\$ 0,49	\$ 2.450,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	ROUX OCEFA S.A.	FOLICO, ACIDO De 1 mg Comprimido ranurado	Comprimido	167	1000	\$ 0,06	\$ 60,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	FADA PHARMA S.A.	AMINOFILINA De 250 mg Ampolla x 10 ml	Ampolla	168	500	\$ 0,43	\$ 215,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	ESPIRONOLACTONA De 25 mg	Comprimido	169	1200	\$ 0,39	\$ 468,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	INDOMETACINA De 75 mg	Cápsula	170	300	\$ 0,60	\$ 180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	INDOMETACINA De 100 mg	Supositorio	170	100	\$ 0,44	\$ 44,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	AMLODIPINA De 5 mg como besilato Comprimido ranurado	Comprimido	171	10000	\$ 0,07	\$ 660,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	CALCIO, CARBONATO De 1250 mg Comprimido masticable	Comprimido	171	25000	\$ 0,07	\$ 1.775,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	CLOPIDOGREL De 75 mg Comprimido recubierto	Comprimido	171	1800	\$ 1,06	\$ 1.913,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROGUERIA MEDYSER SRL	AC FOLICO 15 MG NICOTINAMIDA 10-COMPLEJO B (TIPO ANEMIDOX)	Amp	172	1000	\$ 3,68	\$ 3.680,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	DROGUERIA MEDYSER SRL	ENALAPRILATO De 2,5 mg Inyectable x 2 ml	Frasco ampolla	172	150	\$ 7,39	\$ 1.108,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-2-2006	TECNON S.R.L.	TUBOS PARA HEMOGRAMA CON EDTA TRIPOTASICO, TAPA LILA PERFORABLE, ETIQUETADOS. VOL. FINAL 3 ML.	U	173	22000	\$ 0,13	\$ 2.868,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	Recipiente plástico de 70 lts. aproximadamente, alto de 660 mm. x 410 mm. de diámetro en color negro.	U	174	12	\$ 69,70	\$ 836,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	Palangana de plástico, de 100 mm. de alto x 350 mm de diámetro, en color negro o rojo.	U	174	4	\$ 15,00	\$ 60,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	Pasa sierra de Martel de 350 mm - 14". Tipo: FF130 R	U	175	6	\$ 120,00	\$ 720,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	Canula de succion Fergusson - 4 mm diámetro - GF 933 R	U	175	2	\$ 149,00	\$ 298,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	Canula de succion Frazier - 0,5 mm diámetro - GF 756 R	U	175	2	\$ 171,00	\$ 342,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Micro fresa lumbar Fräser Lindemann 95 mm - GD196 R	U	176	4	\$ 342,81	\$ 1.371,24	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Micro fresa lumbar Fräser Rosen 95 mm- 2.7 mm diametro - GD148 R	U	176	4	\$ 168,91	\$ 675,64	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Micro fresa lumbar Fräser Rosen 95 mm- 3.1 mm diametro - GD149 R	U	176	4	\$ 168,91	\$ 675,64	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Micro fresa lumbar Fräser Rosen 95 mm- 4 mm diametro - GD151 R	U	176	4	\$ 179,17	\$ 716,68	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Micro fresa cervical anterior Fräser 95 mm- 2.3 mm diametro - GD127 R	U	176	4	\$ 348,09	\$ 1.392,36	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Micro fresa cervical anterior Fräser 95 mm- 3.1mm diametro - GD129 R	U	176	4	\$ 393,96	\$ 1.575,84	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Micro fresa lumbar Fräser Rosen 95 mm- 4 mm diametro - GD131 R	U	176	4	\$ 424,92	\$ 1.699,68	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Micro fresa cervical anterior Fräser 95 mm- 2.3 mm diametro - GD147 R	U	176	4	\$ 138,32	\$ 553,28	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Micro fresa cervical anterior conica burrs Fräser 95 mm- 5 mm diametro - GD162 R	U	176	4	\$ 219,92	\$ 879,68	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Canula de succion Frazier - 5 mm diámetro - GF 925 C	U	176	2	\$ 152,23	\$ 304,46	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Fresa para microcirugía de 1.4 mm diámetro - Tipo GC 880 R	U	176	4	\$ 186,11	\$ 744,44	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Fresa para microcirugía de 2 mm diámetro - Tipo GC 884 R	U	176	4	\$ 186,11	\$ 744,44	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Fresa para microcirugía de 2.7 mm diámetro - Tipo GC 887 R	U	176	4	\$ 186,11	\$ 744,44	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Fresa para microcirugía de 3.2 mm diámetro - Tipo GC 890 R	U	176	4	\$ 186,11	\$ 744,44	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Suero hemotipificador anti E. Fco. 5 ml.	Fco	177	2	\$ 73,20	\$ 146,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Suero hemotipificador anti AB. Fco. 10 ml.	Fco	178	30	\$ 11,47	\$ 344,13	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Suero de Coombs. Fco. 10 ml.	Fco	178	40	\$ 21,51	\$ 860,32	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	LALANNE RAUL ANGEL	Reactivo para determinación de VDRL-USR	Fcos.	179	10	\$ 11,00	\$ 110,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	3-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	Suero hemotipificador anti CDE. Fco. 10 ml.	Fco	180	6	\$ 110,00	\$ 660,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	BIOSUPPLIES S.A.	Suero hemotipificador anti A. Fco. 10 ml.	Fco	181	40	\$ 11,38	\$ 455,28	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	BIOSUPPLIES S.A.	Suero hemotipificador anti B. Fco. 10 ml.	Fco	181	40	\$ 11,38	\$ 455,28	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	BIOSUPPLIES S.A.	Suero hemotipificador anti D. Fco. 10 ml.	Fco	181	30	\$ 21,04	\$ 631,17	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	CONTRASTE IODADO NO IONICO JERINGAS PRELLENADAS X 125 ML. CON PROVISION DE BOMBA INYECTORA	U	182	200	\$ 108,90	\$ 21.780,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	CONTRASTE IODADO NO IONICO FCO AMPOLLA X 100 ML.	U	182	150	\$ 78,00	\$ 11.700,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	CONTRASTE IODADO NO IONICO FCO AMPOLLA X 50 ML. CON PROVISION DE BOMBA INYECTORA	U	182	50	\$ 40,50	\$ 2.025,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	GRIENSU S.A	PELICULA RADIOGRAFICA PARA MAMOGRAFIA De 18 x 24 cm	Caja	183	10	\$ 100,41	\$ 1.004,10	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	AGFA - GEVAERT ARGENTINA SA	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	U	184	40	\$ 49,61	\$ 1.984,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	AGFA - GEVAERT ARGENTINA SA	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	U	184	60	\$ 82,28	\$ 4.936,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	AGFA - GEVAERT ARGENTINA SA	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 40 cm, sensible al verde	U	184	35	\$ 139,15	\$ 4.870,25	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	AGFA - GEVAERT ARGENTINA SA	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde	U	184	45	\$ 145,20	\$ 6.534,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	AGFA - GEVAERT ARGENTINA SA	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	U	184	65	\$ 175,45	\$ 11.404,25	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	SULFATO DE BARIO 97% EN POLVO PARA USO ORAL MAS GRANULADO EFERVESCENTE	FCO	185	140	\$ 21,20	\$ 2.968,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	SCHERING ARGENTINA SAIC	CONTRASTE IODADO ORAL PARA USO EN RADIOLOGIA GASTROINTESTINAL	FCO	186	20	\$ 39,93	\$ 798,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	3-2-2006	SCHERING ARGENTINA SAIC	CONTRASTE IODADO HIDROSOLUBLE PARA MIELOGRAFIA (TIPO IOPAMIRON 300)	FCO	186	10	\$ 45,98	\$ 459,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	FOC S.R.L.	CLIPS DE TITANIO tamaño mediano/grande con ranuras internas, en cartidge de 6 a 10 clips cada uno y a su vez en cajas de 18 a 20 unidades tipio LT400 J&J	Cajas	187	6	\$ 925,00	\$ 5.550,00	
FERNANDEZ	6-2-2006	FARMED S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 56,4mg / 2ml (equivalente a 50 mg de prometazina) Inyectable x 2 ml	Ampolla	188	300	\$ 0,88	\$ 264,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 100 mg	Comprimido	188	500	\$ 0,15	\$ 75,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 200 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	188	800	\$ 1,05	\$ 840,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	DENVER FARMA S.A.	NALOXONA, CLORHIDRATO De 0.4 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	189	100	\$ 3,60	\$ 360,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	DENVER FARMA S.A.	MEPERIDINA De 100 mg como clorhidrato Inyectable x 2 ml	Ampolla	189	1000	\$ 0,79	\$ 790,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	SIDUS S.A.	ERITROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 1.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	190	250	\$ 11,00	\$ 2.750,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	KETAMINA De 500 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	191	100	\$ 2,80	\$ 280,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	DIAZEPAM De 10 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	191	1000	\$ 0,24	\$ 240,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	CLORPROMAZINA Al 2,5 % Inyectable intravenosa x 2 ml	Ampolla	191	150	\$ 1,00	\$ 150,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	GOBBI NOVAG S.A. B. BRAUN MEDICAL S.A.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	192	100	\$ 39,80	\$ 3.980,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	KINET DE XIMAX S.R.L. LABORATORIOS BAGO S.A.	GELATINA Al 4 % como gelatina succinilada Infusión intravenosa x 500 ml	Frasco	193	500	\$ 28,00	\$ 14.000,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	KINET DE XIMAX S.R.L. LABORATORIOS BAGO S.A.	DICLOFENAC SODICO De 75 mg Inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml	Ampolla	194	1000	\$ 0,30	\$ 300,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	PHARMOS S.A.	CLONAZEPAM Al 0,25 % Solución oral x 20 ml	Frasco gotero	195	100	\$ 5,50	\$ 550,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	PHARMOS S.A.	ERITROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 2.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	196	250	\$ 8,23	\$ 2.057,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	DROG SAN JUAN DE PRETTE, RUBEN	DICLOFENAC De 75mg como sal sódica Comprimido de acción prolongada	Comprimido	197	1000	\$ 0,04	\$ 44,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	DROG SAN JUAN DE PRETTE, RUBEN	LORAZEPAM De 2,5 mg	Comprimido	197	1000	\$ 0,05	\$ 53,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	HALOPERIDOL De 2 mg/ml Solución oral x 20 ml	Frasco gotero	198	50	\$ 1,08	\$ 53,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	LABORATORIOS RICHMOND	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	199	200	\$ 2,15	\$ 430,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-2-2006	LABORATORIOS RICHMOND	FENTANILO + DROPERIDOL Cada ml: Fentanil Base 0,05 mg + Droperidol 2,5 mg Inyectable x 5 ml	Ampolla	199	150	\$ 5,80	\$ 870,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	7-2-2006	DROGUERIA MEDYSER SRL	Dexametasona 4 mg	Comp	200	150	\$ 1,65	\$ 247,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	ENBREL (ESTUCHES X 4 MONODOSIS C/U) - PCTE. DUARTES = 12 ESTUCHES - PCTE. LOPEZ GUZMAN = 6 ESTUCHES	ESTUCHE	201	18	\$ 2.212,20	\$ 39.819,60	ENTREGADO
FERNANDEZ	8-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	CLORAMBUCILO 2 MG - PCTE. PEÑARANDA, GREGORIO	COMP	202	175	\$ 4,00	\$ 700,18	ENTREGADO
FERNANDEZ	8-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	ACETAZOLAMIDA 250 MG (CJ. X 50) - PCTE. BUCCI, ETHEL	CAJA	202	21	\$ 32,97	\$ 692,41	ENTREGADO
FERNANDEZ	8-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	FUROSEMIDA X 40 MG (CJ X 60) - PCTE. BUCCI, ETHEL	CAJA	203	3	\$ 15,90	\$ 47,70	ENTREGADO

FERNANDEZ	8-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.S.	FENOFIBRATO 200 MG - PCTE. BOU, JORGE MARIO	COMP	203	200	\$ 1,70	\$ 340,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	8-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.S.	EZETIMIBE 10 MG - PCTE. BOU, JORGE MARIO	COMP	203	90	\$ 1,41	\$ 126,90	ENTREGADO
FERNANDEZ	8-2-2006	CASA OTTO HESS S.A.	OLIGOELEMENTOS Hierro monohidratado cloruro 6,958 mg, cinc cloruro 6,815 mg, manganeso tetrahidratado cloruro 1,979 mg, cobre cloruro hexahidratado 2,046 mg, cromo cloruro hexahidratado 0,053 mg, sodio molibdato dihidratado 0,0242 mg , elenito de sodio Solución x 10 ml	Ampolla	204	100	\$ 15,64	\$ 1.564,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	CASA OTTO HESS S.A.	DECA O POLIVITAMINAS IMV (TIPO VI SINERAL)	AMP	204	300	\$ 14,12	\$ 4.236,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	ROUX OCEFA S.A.	AGUA PARA IRRIGACION Agua destilada, estéril y apiretógena Sachet x 2000 ml	Sachet	205	300	\$ 4,90	\$ 1.470,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE GLICINA Al 1,5 % Solución parenteral x 2000 ml	Sachet	205	800	\$ 11,80	\$ 9.440,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,9 % Solucion x 2000 ml	Sachet	205	300	\$ 4,95	\$ 1.485,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 50 % en agua Sachet semirrigido x 500 ml	Sachet	205	200	\$ 4,80	\$ 960,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 10% en agua Sachet semirrigido x 500 ml	Sachet	205	900	\$ 1,70	\$ 1.530,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	SODIO, FOSFATO Fosfato monosódico 48 g + fosfato disódico 18 g Solución x 45 ml SOLUCION ORAL	Frasco	206	500	\$ 3,80	\$ 1.900,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	HEMOFARM S.R.L.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	Sachet	207	3000	\$ 0,94	\$ 2.820,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	HEMOFARM S.R.L.	SOLUCION DE DEXTROSA + SOLUCION FISIOLÓGICA Solución de dextrosa 5 % en solución fisiológica Sachet semirrigido x 500 ml	Sachet	207	7000	\$ 1,79	\$ 12.530,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	HEMOFARM S.R.L.	SOLUCION DE RINGER Ringer, solucion parenteral Sachet	Envase x 500 ml	207	1200	\$ 1,69	\$ 2.028,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	HEMOFARM S.R.L.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet	Envase x 100 ml	207	800	\$ 1,69	\$ 1.352,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	DROGUERIA MEDYSER SRL	LIPIDOS Al 20% Inyectable x 500 ml	Frasco	208	100	\$ 70,90	\$ 7.090,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	Cajas de Cubetas (x500) de Coagulometro FIBRINTIMER II Dade Boehring modelo OVKG-03	Caja	209	10	\$ 494,50	\$ 4.945,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución B (6x820ml)	Caja	210	2	\$ 960,40	\$ 1.920,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución C (6x820ml)	Caja	210	1	\$ 661,00	\$ 661,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución D (6x480ml)	Caja	210	1	\$ 641,50	\$ 641,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución A (6x820ml)	Caja	210	6	\$ 706,00	\$ 4.236,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución 5 (6x100ml)	Caja	210	1	\$ 575,80	\$ 575,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución 1 (4x40ml)	Caja	210	1	\$ 425,60	\$ 425,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Clot Catcher x 250 unidades	U	210	12	\$ 221,50	\$ 2.658,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Cartuchos Glucosa-Lactato	U	210	6	\$ 376,00	\$ 2.256,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución 3 (4x40ml)	Caja	210	1	\$ 448,50	\$ 448,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución 2 (4x40ml)	Caja	210	1	\$ 279,00	\$ 279,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución R (12x100ml)	Caja	210	1	\$ 960,40	\$ 960,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución 4 (4x40ml)	Caja	210	1	\$ 399,90	\$ 399,90	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja x 2 Frascos Solución C1 para equipo OMNI C	Caja	210	2	\$ 2.104,00	\$ 4.208,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja x 2 Frascos Solución C2 para equipo OMNI C	Caja	210	2	\$ 2.104,00	\$ 4.208,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Fluid Pack C3 para equipo OMNI C	Caja	210	2	\$ 2.672,00	\$ 5.344,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Acondicionador de electrodo de sodio para AVL 983	U	210	1	\$ 128,00	\$ 128,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Desproteinizante para AVL 983	U	210	1	\$ 170,00	\$ 170,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Standard A BP 0936 para AVL 983	Caja	210	5	\$ 659,00	\$ 3.295,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Standard B BP 0442 para AVL 983	Caja	210	5	\$ 645,00	\$ 3.225,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	Caja de Solución de Referencia BP0095 para AVL 983	Caja	210	3	\$ 675,00	\$ 2.025,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	RPMI 1640 Medio de cultivo para células, líquido (1X) con 25 mM Hepes y Glutamina. X 500 ml.	x 500 ml	211	2	\$ 279,77	\$ 559,54	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	E-test Penicilina x 100 tiras	U	212	1	\$ 1.258,00	\$ 1.258,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	E-test colistin x 100 tiras	U	212	1	\$ 1.510,00	\$ 1.510,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	Equipos para dosaje de ferritina. Método ELFA, para 60 determinaciones (Compatible con Biomerieux)	Equipo	212	2	\$ 803,00	\$ 1.606,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	8-2-2006	BIOLINKER S.R.L.	Equipos determinación de Hierro-Ferrozina. Método espectrofotométrico. (4 frascos x 50 ml) con patrón acuoso.	Equipo	213	3	\$ 127,05	\$ 381,15	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	Agar hierro tres azucares (TSI) x 500 gr. fabricado bajo normas ISO 900	U	214	5	\$ 86,09	\$ 430,45	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	Agar citrato de simons x 500 gr. fabricado bajo normas ISO 900	U	214	3	\$ 95,54	\$ 286,62	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	Agar SIM (sulfrico indol motilidad) x 500 gr. fabricado bajo normas ISO 900	U	214	3	\$ 109,82	\$ 329,46	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	Suplemento Britalex	U	214	5	\$ 52,49	\$ 262,45	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	Equipo de Tayer Martin con solvente, VCNT y agar	U	214	10	\$ 156,35	\$ 1.563,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	FADA PHARMA S.A.	ALPROSTADIL De 500 mcg/ml. Inyectable x 1 ml.	AMP.	215	4	\$ 306,00	\$ 1.224,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	AXIMPORT S.R.L.	Agujas de punción biopsia hepática tipo Hepa lbi o Hepa Fix de 16 mm .de diámetro y 16 cm de largo.	U	216	8	\$ 71,30	\$ 570,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	Canastillas de extracción de cálculos de 2 x 4 y 4 hilos	U	217	4	\$ 780,00	\$ 3.120,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	Canastillas de extracción de cálculos de 3 x 6 y 4 hilos	U	217	4	\$ 780,00	\$ 3.120,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	Drenajes nasobiliares 7 Fr tipo Ligoury	U	217	4	\$ 650,00	\$ 2.600,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	SOL FARMACIA	Agujas para esclerosis de várices de 2 mts. de largo y 4 - 5 Fr de ancho	U	218	4	\$ 102,00	\$ 408,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	SOL FARMACIA	Agujas para esclerosis de várices de 2,20 mts. de largo y 4 - 5 Fr de ancho	U	218	4	\$ 158,63	\$ 634,52	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	8-2-2006	SOL FARMACIA	Set de colocación de bandas hemostáticas para ligadura de várices por vía endoscópica, cada set de 8 a 10 banditas	Set	218	6	\$ 484,24	\$ 2.905,44	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	9-2-2006	TECNONUCLEAR	10 mCi de Citrato de Galio (GA67) Pte.: Oviedo Miguel	U	219	1	\$ 593,14	\$ 593,14	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	BPS IMPLANTES S.R.L.	1 PLACA TERCIO DE TUBO DE 3,5 MM - 1 PLACA EN T PARA LA TIBIA LCP DE 4,5 MM - TORNILLOS DE 4,5 MM - TORNILLOS CANULADOS DE 4,5 MM Y SET DE COLOCACION A PRESTAMO - (PCTE. BARRIOS, JUAN)	CONJUNTO	220	1	\$ 1.375,00	\$ 1.375,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	ASTRA ZENECA S.A.	BUDESONIDA + FORMOL 160/4,5 x 120 DOSIS (SYMBICORT) - PCTE. REYES, SANDRA	ENV	221	7	\$ 50,90	\$ 356,30	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	LOSARTAN 50 MG - PCTE. WILSON, IRMA	COMP	222	360	\$ 0,50	\$ 180,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	CLONAZEPAN 2 MG - PCTE. WILSON IRMA	COMP	222	360	\$ 0,18	\$ 64,80	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	SINVASTATIN 10 MG - WILSON, IRMA	COMP	222	360	\$ 0,46	\$ 165,60	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	IPRATROPIO BROMURO + SALBUTANOL (COMBIVENT) - PCTE. REYES SANDRA	ENV	223	8	\$ 15,33	\$ 122,64	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	BISOPROLOL 5 MG - PCTE. WILSON, IRMA	COMP	223	360	\$ 0,72	\$ 259,92	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	LAGRIMAS (CLORURO DE SODIO 0,9%) (LAMABARK)	FCO	223	4	\$ 21,30	\$ 85,20	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	BIOMEDICA ARGENTINA S.A.	MARCAPASOS UNICAMERAL CON RESPUESTA EN FRECUENCIA VVIR, CON CATETER ENDOCAVITARIO DE FIJACION ACTIVA, SCREW-IN RETRACTIL, CON ELUCION DE ESTEROIDE, INTRODUTOR DE SUBCLAVIA PEEL AWAY - PCTE. DE FRANCESCO, MARTA	U	224	1	\$ 3.890,00	\$ 3.890,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	BIOIMPLANT SA	MARCAPASOS DDRR CON SENSOR DE ACTIVIDAD, CATETERES AURICULARES DE FIJACION ACTIVA SCREW IN RETRACTIL, CATER DE FIJACION PASIVA (VENTRICULAR), AMBOS CON LIBERACION DE ESTEROIDES, DOS INTRODUCTORES PEELAWAY - PCTE. GUTIERREZ, ASUNCION	U	225	1	\$ 5.280,00	\$ 5.280,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	BIOIMPLANT SA	MARCAPASOS DE DOBLE CAMARA CON RESPUESTA EN FRECUENCIA DDRR, CON CATETERES ENDOCAVITARIOS, AMBOS DE FIJACION ACTIVA, SCREW-IN, CON ELUCION DE ESTEROIDE, DOS INTRODUCTORES DE SUBCLAVIA - PCTE. ARAUJO CORREA, ROSA	U	225	1	\$ 5.280,00	\$ 5.280,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	ST JUDE MEDICAL	MARCAPASOS CON ESTIMULACION TRICAMERAL PARA RESINCRONIZADOR BIVENTRICULAR CON RESPUESTA EN FRECUENCIA, CATETER AURICULAR DE FIJACION ACTIVA SCREW-IN RETRACTIL, CATETER DE VENTRICULO DERECHO DE FIJACION ACTIVA SCREW-IN RETRACTIL, AMBOS CON LIBERACION DE ESTEROIDES, CATETER PARA SENO VENOSO CORONARIO CON ESTIMULACION BIPOLAR, SET PARA IMPLANTE DEL SISTEMA - PCTE. FERREIRO, ANTONIO	U	226	1	\$ 20.240,00	\$ 20.240,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	ST JUDE MEDICAL	RESINCRONIZADOR DE TRES CAMARAS CON RESPUESTA EN FRECUENCIA Y PROGRAMABILIDAD INDEPENDIENTE DEL CANAL VENTRICULAR DERECHO E IZQUIERDO, CATETERES ENDOCAVITARIOS: UN CATETER AURICULAR DE FIJACION ACTIVA SCREW-IN RETRACTIL, CON ELUCION DE ESTEROIDE, UN CATETER VENTRICULAR DE FIJACION ACTIVA SCREW-IN RETRACTIL, CON ELUCION DE ESTEROIDE, UN CATETER ENDOCAVITARIO PARA VENTRICULO IZQUIERDO, 3 INTRODUCTORES DE SUBCLAVIA, PEEL-AWAY DE 10 F - PCTE. DIAZ, CAROLINA	U	226	1	\$ 20.240,00	\$ 20.240,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	10-2-2006	CORPOMEDICA S.A.	CATERER VENTRICULAR CON RESERVORIO TIPO RICHHAM - PCTES. ASCENCIO, MARCOS - SIMARI, AZUL - AMARILLA, GABRIEL	U	227	3	\$ 1.500,00	\$ 4.500,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	13-2-2006	LALANNE RAUL ANGEL	EQ. DE CUBETAS DE PLASTICO CON TAPA HERMETICA EN TANDEM DE 12 CUBETAS PARA COLORACION DE PAPANICOLAU Y 3 GESTILLAS DE COLORACION PARA 24 PORTAOBJETOS C/U EN POSICION VERTICAL	U	228	1	\$ 1.021,40	\$ 1.021,40	ENTREGADO
FERNANDEZ	13-2-2006	LALANNE RAUL ANGEL	BANDEJAS DE INCUBACION CON TAPA O CAMARA HUMEDA PARA 40 VIDRIOS	U	228	1	\$ 98,00	\$ 98,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	13-2-2006	LALANNE RAUL ANGEL	CESTILLOS DE PLASTICO VERTICAL PARA PREPARADOS PARA 24 PORTAOBJETOS	U	228	3	\$ 60,00	\$ 180,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	13-2-2006	LALANNE RAUL ANGEL	CUBETAS DE COLORACION DE PLASTICO VERTICALES CON TAPA	U	228	3	\$ 48,00	\$ 144,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	13-2-2006	LALANNE RAUL ANGEL	BANDEJA DE INCUBACION O CAMARA HUMEDA PARA 20 PORTAOBJETOS	U	228	1	\$ 98,00	\$ 98,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	13-2-2006	DROGUERIA DE BELGRANO S.A.	LINEZOLID De 600 mg	Frasco ampolla	229	30	\$ 102,70	\$ 3.081,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-2-2006	S.R.L. ARGENTINA MEDICAL PRODUCTS SRL	Solución concentrada acida para diluir 1 x 45 tipo X 1 de K-DIAL o similares, en bidones de 10 litros	Litro	230	4000	\$ 1,45	\$ 5.800,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	14-2-2006	ARGENTINA MEDICAL PRODUCTS SRL	STENT CORONARIO LIBERADOR DE SIRULIMUS O PACLITAXEL DE 3.0 X 24 MM PTE. MAIDANA, MARIA	U	231	1	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00	ENTREGADO

FERNANDEZ	15-2-2006	DROGUERIA DE BELGRANO S.A.	LINEZOLID De 600 mg	Frasco ampolla	232	30	\$ 102.70	\$ 3.081,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-2-2006	ALCESTES S.A.	INMUNOGLOBULINA G ENDOVENOSA. PCTE: SOTO Y CAMBERES	FCO AMPOLLA	233	6	\$ 174,22	\$ 1.045,32	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-2-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	Peritas de goma para tensiómetros	U	234	20	\$ 4,25	\$ 85,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	Robinetes para tensiómetros	U	234	30	\$ 5,45	\$ 163,50	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	Juegos de 6 electrodos de succión para ECG (Copitas)	Juego	234	10	\$ 165,00	\$ 1.650,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	Cables paciente decapolar para electrocardiógrafo marca FUKUDA FX - 2111	U	234	2	\$ 690,00	\$ 1.380,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	ETYC S.A.	Cables paciente decapolar para electrocardiógrafo marca KENZ	U	235	3	\$ 540,00	\$ 1.620,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	ETYC S.A.	Cables paciente pentapolar para electrocardiógrafo marca KENZ	U	235	3	\$ 340,00	\$ 1.020,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	ORGAMED S.A.	CAJAS X 5 U C/U DE CASSETTES PARA STERRAD	U	236	2	\$ 1.729,00	\$ 3.458,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	ORGAMED S.A.	CAJA X 6 UNIDADES CINTA CONTROL STERRAD	U	236	1	\$ 394,00	\$ 394,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	KIMS S.R.L.	CINTA DE ENMASCARAR	U	237	120	\$ 1,86	\$ 223,20	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	KIMS S.R.L.	POLIPROPILENO PARA ESTERILIZAR POR PLASMA De 1 m x 1 m Hojas de polipropileno, tela no tejida.	Hoja	237	250	\$ 1,57	\$ 392,50	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	KIMS S.R.L.	POLIPROPILENO PARA ESTERILIZAR POR PLASMA De 0,70 m x 0,70 m Hojas de polipropileno, tela no tejida.	Hoja	237	250	\$ 0,94	\$ 235,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	KIMS S.R.L.	CINTA CONTROL VIRAJE AUTOCLAVE	U	237	80	\$ 6,10	\$ 488,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	KIMS S.R.L.	CINTA CONTROL OXIDO DE ETILENO	U	237	12	\$ 8,40	\$ 100,80	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	KIMS S.R.L.	TIRAS PARA ESTUFA	U	237	3000	\$ 0,02	\$ 66,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	SODIO DIVALPROATO (TIPO VALCOTE) X 500 MG PTE. HAYASHIRE, EDUARDO UTI 6	F/A	238	40	\$ 24,45	\$ 978,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-2-2006	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	Nutrición líquida isotónica de bajo residuo (tipo Osmolite o Nutrison estándar)	Litro	239	400	\$ 10,02	\$ 4.008,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	Nutrición líquida isotónica con fibras (tipo Jevity, Nutrison multifibra)	Litro	239	400	\$ 10,02	\$ 4.008,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	Nutrición líquida para alimentación enteral especial para diabético (tipo Glucerna).	Litro	239	528	\$ 18,90	\$ 9.979,20	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Leche sin lactosa c/caseinato de calcio (tipo LK adultos, ADN, NAN s/lactosa)	Kg	240	40	\$ 29,00	\$ 1.160,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Caseiando de calcio (tipo Secalbun o C.C.)	Kg.	240	6	\$ 184,00	\$ 1.104,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	Fórmula en polvo completa específica para diabéticos (tipo LK Diab)	Kg.	241	35	\$ 70,31	\$ 2.460,85	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	Hidrolizado enzimático de caseína (tipo Kas 1000)	Kg.	241	60	\$ 100,20	\$ 6.012,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	Alimento dietético para niños libre de lactosa y sacarosa (tipo LK infantil)	Kg.	241	4	\$ 63,20	\$ 252,80	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	BIO KIT, DE MARTA LUKEZIC	COFIA DESCARTABLE De spunbond (hemorrepeleante), de baja repelencia ESPECIFICACIONES DE LA TELA:☐ Tipo: Spunbond ☐ Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepeleante☐ ☐ Características:☐ De baja repelencia☐ De 30/40 g/m2 ☐ ☐ COLOR:☐ A elección de la repartición usuaria, según existencias del Mercado.☐ ☐ Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm.☐ ☐ Terminada en los bordes con hilo elástico, cosido con costura overlock. El diseño permitirá recoger todo el cabello dentro de la misma.	U	242	6000	\$ 0,09	\$ 546,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	BIO KIT, DE MARTA LUKEZIC	COMPRESA FEN EST C/A 0.66 X 0.66	U	242	950	\$ 2,54	\$ 2.413,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	COMPRESA COM EST 0.90 X 0.90	U	243	1200	\$ 1,24	\$ 1.488,00	ADQUISICION BIMESTRAL



FERNANDEZ	15-2-2006	SURSED S.A.	<p>CAMISOLIN DESCARTABLE De SMS (barrera), de 50/60 g/m2, con barrera a fluidos corporales, para uso quirúrgico</p> <p>ESPECIFICACIONES DE LA TELA:□</p> <p>Tipo: SMS□</p> <p>Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de proceso químico, que le hará repelente a la sangre y otros fluidos corporales.□</p> <p>□</p> <p>Delantera y espalda en una sola pieza; llevando en la espalda una abertura longitudinal. □</p> <p>□</p> <p>Cuello redondo, bordeado con cinta, 4 tiras de ajuste la cintura repartidas en el cuerpo.□</p> <p>□</p> <p>Ubicación: 2 en la parte media de los extremos□</p> <p>1 en su lateral izquierdo cara externa□</p> <p>1 en su lateral derecho cara interna□</p> <p>□</p> <p>Manga larga, con puño doble de algodón 100% (RIBB), elastizado, de 10 cm de meltbown.□</p> <p>□</p> <p>Características:□</p> <p>Barrera□</p> <p>De 50/60 g/m2□</p> <p>Terminación: con barrera a fluidos corporales.□</p> <p>□</p> <p>COLOR:□</p> <p>A elección de la repartición usuaria, según existencias del Mercado.□</p> <p>□</p> <p>NORMAS DE CONFECCIÓN:□</p> <p>□</p> <p>Confeccionado en tela no tejida; previo largo. □</p>	U	244	8000	\$ 2,47	\$ 19.760,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	SURSED S.A.	<p>con hilo elástico de goma. □</p> <p>□</p> <p>Nota: Se entregarán dobladas y envasadas de acuerdo a los requerimientos de la repartición usuaria.</p> <p>FUNDA PARA CAMILLA DESCARTABLE De 1,00 x 2,00 m, de SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales, de extremos elastizados ESPECIFICACIONES DE LA TELA:□</p> <p>Tipo: SMS□</p> <p>Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de meltbown.□</p> <p>□</p> <p>Características:□</p> <p>Barrera□</p> <p>Gramaje a determinar por la repartición usuaria□</p> <p>Terminación: con barrera a fluidos corporales□</p> <p>□</p> <p>□</p> <p>Totalmente confeccionada en tela no tejida. La funda deberá tener elastizados sus dos extremos inferior y superior</p>	U	244	4000	\$ 1,08	\$ 4.320,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	SURSED S.A.	<p>meltbown.□</p> <p>□</p> <p>Características:□</p> <p>Barrera□</p> <p>Gramaje a determinar por la repartición usuaria□</p> <p>□</p> <p>COLOR:□</p> <p>A elección de la repartición usuaria, según existencias del Mercado.□</p> <p>□</p> <p>Confeccionado en una franja no menor a 95 cm en sus laterales, disminuyendo hacia unido a la franja mediante costura overlock.</p> <p>□</p> <p>□</p> <p>En su frente llevará un bolsillo plaqué realizado en doble tela, con unas medidas mínimas de 6 cm por 6 cm de ancho y profundidad útil; cosido en costura recta. su parte posterior; terminado en tiras de 4 cm. de ancho con un largo no menor a 24 cm. □</p> <p>□</p> <p>Para su terminación, el gorro llevará un recorte de la misma tela en forma ovoidal, de 24 cm en su eje mayor y entre 12 y 14 cm en su eje menor; el cual irá GORRO DESCARTABLE De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales, con porta frontolux</p> <p>ESPECIFICACIONES DE LA TELA:□</p> <p>Tipo: SMS□</p> <p>Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de</p>	U	244	6000	\$ 0,17	\$ 1.014,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-2-2006	SURSED S.A.	<p>CAMPO (SABANA) DESCARTABLE De 1,50 x 2,50 m, de SMS (barrera), de 40/50 g x m2, con barrera a fluidos corporales</p> <p>ESPECIFICACIONES DE LA TELA:□</p> <p>Tipo: SMS□</p> <p>Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de meltbown.□</p> <p>□</p> <p>Características:□</p> <p>Barrera□</p> <p>De 40/50 g x m2□</p> <p>Terminación: con barrera a fluidos corporales□</p> <p>□</p> <p>□</p> <p>Nota: Se entregarán dobladas y envasadas de acuerdo a los requerimientos de la repartición usuaria.</p>	U	244	20000	\$ 2,47	\$ 49.400,00	ADQUISICION BIMESTRAL



FERNANDEZ	17-2-2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 14 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	U		253	600	\$ 0,92	\$ 552,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 16 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	U		253	700	\$ 0,92	\$ 644,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 18 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	U		253	800	\$ 0,92	\$ 736,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 20 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	U		253	300	\$ 0,92	\$ 276,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	GREEN MED S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 30 Ch (Charriere), de goma látex Elaborada con goma látex de primera calidad, uniformemente translúcida, con superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. La sonda tendrá un diámetro externo de 9.88 a 9.92 mm y una longitud tot	U		254	300	\$ 1,22	\$ 366,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	GREEN MED S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 32 Ch (Charriere), de goma látex Elaborada con goma látex de primera calidad, uniformemente translúcida, con superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. La sonda tendrá un diámetro externo de 10.54 a 10.58 mm y una longitud t	U		254	200	\$ 1,22	\$ 244,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LEXEL SRL	PUNCH Calibre 4, para biopsia dermatológica De 4 mm de diámetro externo. Estéril y descartable. Envasado en doble bolsa plástica herméticamente cerrada o sobre pelable tipo pouch.	U		255	400	\$ 6,05	\$ 2.420,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LEXEL SRL	PUNCH Calibre 3, para biopsia dermatológica De 3 mm de diámetro externo. Estéril y descartable. Envasado en doble bolsa plástica herméticamente cerrada o sobre pelable tipo pouch.	U		255	200	\$ 6,05	\$ 1.210,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FCA DE PAPELES TERMOSENSIBLES	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 63,00 mm de ancho . Continuo. Para electrocardiógrafo, con grilla impresa. Apto para uso en aparato tipo FUKUDA.	Rollo		256	100	\$ 2,00	\$ 200,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FCA DE PAPELES TERMOSENSIBLES	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 45,00 mm de ancho x 30,00 m de largo Termosensible, con grilla impresa. Impresión interna. Apto para uso en aparato VISOCARDINE	U		256	500	\$ 1,30	\$ 650,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	SONDA FOLEY HEMATURICA Nº 22 TRIPLE VIA CON BALON	U		257	100	\$ 18,15	\$ 1.815,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	ARGIMED S.R.L.	LLAVES DE TRES VIAS CON PROLONGADOR ADULTOS CON PUNTO DE INFUSION Y CONECTOR EN "Y". IMPRESINDIBLE ADJUNTAR MUESTRA	U		258	3000	\$ 1,96	\$ 5.880,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	INHALADOR DE OXIGENO PEDIATRICO (BIGOTERA) Pediátrico, de material plástico, apto para uso medicinal, (bigotera o Cánula nasal) Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, regulables, con diámetro externo no menor a 2,80 mm y no mayor a 3,20 mm, con longitud de 10,00 mm a 15,00 mm. Tendrá un tubo prolongador de 1,50 a 2,50 metros de largo, con conector para oxígeno.	U		259	150	\$ 0,94	\$ 141,45	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	PINZA De Mayer, descartable Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal. Esteril, atóxica y aprotogénica. Envasada individualmente y acondicionada en bolsas de no más de 100 unidades	U		259	1000	\$ 0,73	\$ 726,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	AGUJA HIPODERMICA De 25 G x 5/8" (16-5). (Ordenanza Nº 40,361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y aprotogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal, b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre	U		260	20000	\$ 0,05	\$ 916,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 29, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tendrá un conector que permita el acople a la línea de aspiración o a la línea de suministro de oxig	U		260	9000	\$ 0,31	\$ 2.790,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 32, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tendrá un conector, que permita adaptar como americano y el otro extremo será redondeado y abierto c	U		260	3000	\$ 0,32	\$ 969,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	U		261	15000	\$ 0,01	\$ 139,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	SONDA BALON RECTAL	U		261	20	\$ 16,80	\$ 336,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	SENSOR Para saturometro ADULTO (ADULTO-NEONATAL NO)	U		262	20	\$ 52,00	\$ 1.040,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	AMERICAN LENOX S.A.	EQUIPO INTRODUCOR DE CATETERES INTRAVENOSOS DE 8 FRENCH CON SISEMA PROTECTOR PARA MANIPULAR CATETERES DE SWAN GANZ	U		263	25	\$ 53,00	\$ 1.325,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	UNIC COMPANY S.R.L.	CATETER PARA ELECTRODOS DE PLATINO 6/125 bipolar, para marcapaso	U		264	9	\$ 239,00	\$ 2.151,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	UNIC COMPANY S.R.L.	SENSOR Para saturometro ADULTO (ADULTO-NEONATAL NO)	U		264	230	\$ 34,00	\$ 7.820,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	UNIC COMPANY S.R.L.	TRANSDUCTOR DE PRESION Descartable Incluye la provisión de los cables conectores	U		264	100	\$ 42,80	\$ 4.280,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DCD PRODUCTS S.R.L.	REGULADOR DE FLUJO PARA SOLUCIONES PARENTERALES .	U		265	100	\$ 3,90	\$ 390,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DCD PRODUCTS S.R.L.	SET PARA MEDICION De UM OHMEDA SP 4572 TIPO CRITIKIT	U		265	60	\$ 38,90	\$ 2.334,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DCD PRODUCTS S.R.L.	SISTEMA DE ASPIRACION DE SECRECIONES RESPIRATORIAS Nº 14, hermético	U		265	80	\$ 34,85	\$ 2.788,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DCD PRODUCTS S.R.L.	SISTEMA DE ASPIRACION DE SECRECIONES RESPIRATORIAS Nº 16, hermético	U		265	250	\$ 34,85	\$ 8.712,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DCD PRODUCTS S.R.L.	SISTEMA DE ASPIRACION DE SECRECIONES RESPIRATORIAS Nº 18 HERMETICO	U		265	20	\$ 72,40	\$ 1.448,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DCD PRODUCTS S.R.L.	NARIZ ARTIFICIAL Con filtro antibacteriano Thermovent BVF	U		265	60	\$ 5,22	\$ 313,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA TRAQUEOTOMIA Nº 8 (8 MM D EDIAMETRO INTERNO) DE TEFLON, CON MANGUITO FLEXIBLE, CON ALETA DE SUJECION, ESTERIL ATOXICO Y APIROGENICA TIPO PORTEX 8 MM	U		266	30	\$ 36,00	\$ 1.080,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	17-2-2006	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA TRAQUEOTOMIA N° 9 (9 MM DE DIAMETRO INTERNO) DE TEFLON, CON MANGUITO FLEXIBLE, CON ALETA DE SUJECION, ESTERIL ATOXICA Y APIROGENICA TIPO PORTEX 9 MM	U	266	10	\$ 36,00	\$ 360,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA TRAQ. C/B PF N° 7 (7 MM D EDIAMETRO INTERNO) DE TEFLON, CON MANGUITO FLEXIBLE, CON ALETA DE SUJECION, ESTERIL ATOXICO Y APIROGENICA TIPO PORTEX 7 MM	U	266	5	\$ 36,00	\$ 180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA TRAQ. C/B PF VOCALOID N° 8	U	266	10	\$ 112,98	\$ 1.129,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA TRAQ. C/B PF VOCALOID N° 9	U	266	5	\$ 112,98	\$ 564,90	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	AMERICAN FIURE S.A.	jeringa y bisturí descartable Estéril, atóxico, apirogénico. Acondicionado en envase individual hermético. Tipo Arrow o similarSET PARA SUBCLAVIA O VIA CENTRAL Catéter (7 French) de diámetro x 10 cm de largo, guía metálica de 0.035" de diámetro y 40 a 45 cm de largo, un dilatador (7 French) de diámetro, 17 a 20 cm de largo, aguja introductora, con aleta de fijación deslizable, con	U	266	100	\$ 25,49	\$ 2.549,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	AMERICAN FIURE S.A.	SET PARA SUBCLAVIA O VIA CENTRAL Catéter (7 French), de 2 vía, adultos (m)	U	266	200	\$ 60,91	\$ 12.182,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	CAV MEDICA S.R.L.	TUBO CONECTOR EN "T" PARA TRAQUEOSTOMIA O TUBO ENDOTRAQUEAL	U	267	100	\$ 8,00	\$ 800,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	MARTORANI S.A.	CANULA TRAQ. BIESALSKY N° 7	U	268	5	\$ 32,85	\$ 164,25	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	MARTORANI S.A.	CANULA TRAQ. BIESALSKY N° 8	U	268	12	\$ 32,85	\$ 394,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	MARTORANI S.A.	CANULA TRAQ. BIESALSKY N° 9	U	268	20	\$ 32,85	\$ 657,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FARMED S.A.	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	269	600	\$ 43,80	\$ 26.280,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FARMED S.A.	HEXOPRENALINA De 25 mcg Inyectable x 5 ml	Ampolla	269	700	\$ 2,80	\$ 1.960,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FARMED S.A.	ACENOCUMAROL De 4 mg	Comprimido	269	1000	\$ 0,39	\$ 390,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FARMED S.A.	MORFINA, CLORHIDRATO Al 1 % (10mg/ml) Inyectable x 1 ml	Ampolla	269	2500	\$ 0,80	\$ 2.000,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROCIEN S.R.L.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 500 ml	Frasco	270	600	\$ 6,35	\$ 3.810,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS RICHET S.A.	MEROPENEM De 500 mg Intravenoso	Frasco ampolla	271	800	\$ 57,90	\$ 46.320,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS RICHET S.A.	PENICILINA V 1.000.000 U.I.	Comprimido	271	800	\$ 0,21	\$ 168,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS RICHET S.A.	RIFAMPICINA De 600 mg Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	271	300	\$ 9,69	\$ 2.907,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS RICHET S.A.	PROPANOLOL 15 MG	Ampolla	271	100	\$ 5,45	\$ 545,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	METILERGONOVINA Como maleato 0.2 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	272	1000	\$ 0,29	\$ 290,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	PENICILINA G BENZATINICA De 2.400.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	273	700	\$ 1,89	\$ 1.323,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	COMPLEJO B1B6B12 5.000 U	Comprimido	273	3000	\$ 0,16	\$ 465,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	HIDROCORTISONA De 100 mg	Frasco ampolla	273	2000	\$ 1,64	\$ 3.280,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS FABRA SRL	IBUPROFENO De 400 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	273	12000	\$ 0,42	\$ 5.088,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	LIDOCAINA 2% C/E L.A.	Cartucho	274	300	\$ 0,69	\$ 207,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	LIDOCAINA 2% S/E	Cartucho	274	300	\$ 0,64	\$ 192,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS KLONAL S.R.L.	RIFAMICINA Al 1 % Spray x 30 ml	Frasco	275	300	\$ 3,40	\$ 1.020,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FADA PHARMA S.A.	CIPROFLOXACINA De 200 mg como clorhidrato Solución para infusión intravenosa x 100 ml	Frasco ampolla	276	3500	\$ 0,99	\$ 3.465,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FADA PHARMA S.A.	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g Liofilizado inyectable	Frasco ampolla	276	2000	\$ 15,15	\$ 30.300,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	COMPLEJO B1B6B12 10.000 U EV	Ampolla	277	1500	\$ 2,10	\$ 3.150,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	OMEPRAZOL De 40 mg Inyectable liofilizado + ampolla solvente	Frasco ampolla	277	1200	\$ 3,95	\$ 4.740,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	POLIDOCANOL Al 2 % Inyectable x 2 ml	Ampolla	278	100	\$ 10,80	\$ 1.080,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	ERITROMICINA De 0,5 mg Ungüento oftálmico	Unidosis	279	500	\$ 1,29	\$ 644,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FARMASUN S.A.	NIFEDIPINA De 10 mg	Cápsula	280	1500	\$ 0,08	\$ 118,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FARMASUN S.A.	ACETILSALICILICO, ACIDO De 100 mg	Comprimido	280	10000	\$ 0,03	\$ 260,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	FARMASUN S.A.	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	280	1000	\$ 2,59	\$ 2.590,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROG SAN JUAN DE PRETTE, RUBEN	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 100 ml: Aluminio, hidróxido 5,9 g + Magnesio, hidróxido 5,9 g Gel x 175 ml	Frasco	281	150	\$ 2,38	\$ 357,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROG SAN JUAN DE PRETTE, RUBEN	PARACETAMOL De 500 mg	Comprimido	281	1500	\$ 0,03	\$ 49,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	PENICILINA G SODICA De 5.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	282	400	\$ 1,80	\$ 721,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	AMLODIPINA De 5 mg como besilato Comprimido ranurado	Comprimido	282	1000	\$ 0,07	\$ 66,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,85 %, estéril y apirógena Inyectable	Ampolla x 5 ml	282	15000	\$ 0,30	\$ 4.455,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA MEDYSER SRL	TIROFIBAN De 0.25 mg/ml Inyectable x 50 ml	Frasco ampolla	283	5	\$ 790,30	\$ 3.951,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA BIOWEB	KETOROLAC De 30 mg Ampolla x 1 ml	Ampolla	284	500	\$ 0,42	\$ 210,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA BIOWEB	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 5 ml	Ampolla	284	7000	\$ 0,50	\$ 3.500,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	APOSITO 15 X 15 CM TIPO DUODERM	U	285	300	\$ 12,40	\$ 3.720,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	BARBIJOS QUIRURGICOS REFORZADOS TIPO 3M 1814 (TABLEADOS NO)	U	286	1500	\$ 5,49	\$ 8.235,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	FRASCO BITUBULADO De 500 ml de capacidad nominal Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, con pico y tubo central. Descartable, estéril y atóxico. Envasado en doble bolsa, herméticamente cerradas.	U	287	600	\$ 2,42	\$ 1.449,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA HIPODERMICA PARA TUBERCULINA De 1 ml, descartable, con aguja, pico central. Ajuste luer.(Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, con aguja hipodérmica (16/5) 25G x 5/8"", para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada al centésimo (impresa con numer	U	288	12000	\$ 0,16	\$ 1.884,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA HIPODERMICA PARA INSULINA De 100 UI, descartable, con aguja, pico central. Ajuste Luer. De tres elementos, con aguja hipodérmica (16/5) 25G x 5/8"", para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada para 100 UI/ ml de insulina (im	U	288	8000	\$ 0,16	\$ 1.256,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	BYMED S.R.L.	VENDA DE LIENZO De 7 cm de ancho x 4 m de largo. Acondicionada en cajas de no más de 100 unidades.	U	289	300	\$ 0,86	\$ 258,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 4 (90 mm), de material plástico, esteril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético.	U	290	100	\$ 0,80	\$ 80,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 3 (80 mm), de material plástico, esteril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético.	U	290	100	\$ 0,80	\$ 80,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	PHARMA EXPRESS S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 50 / 60 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer Lock. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 50/60 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), ale	U	291	6000	\$ 0,63	\$ 3.768,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	KOL MED DE SILVANA G CHARAF	TUBO DE PLASTICO 6.3 MM DE DIAMETRO INTERNO TIPO T63	M	292	2000	\$ 0,42	\$ 848,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC) De 5 cm de ancho x 3,00 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas (cantidad de mallas entrelazadas: mínimo de 11 por cm.2). Con resistencia a la tracción de la urdimbre de un tejido rectilíneo a lo largo y a lo ancho con la flexibilidad de un tejido de	U	293	300	\$ 0,28	\$ 84,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	JERINGA TOMMEY De 60 cm3 de capacidad, descartable Con pico de 5,00 cm de largo. El pico deberá tener un diámetro superior 11,30 mm y diámetro inferior 6,70 mm . Con protector de pico . Estéril, atóxica y apirogénica. Presentada en envase individual, herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch A	U	294	150	\$ 0,60	\$ 89,85	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	VENDA DE LIENZO De 5 cm de ancho x 3 m de largo	U	294	400	\$ 0,51	\$ 203,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC) De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas (cantidad de mallas entrelazadas: mínimo de 11 por cm.2). Con resistencia a la tracción de la urdimbre de un tejido rectilíneo a lo largo y a lo ancho con la flexibilidad de un tejido de	U	295	1000	\$ 0,52	\$ 515,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	17-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	JERINGA BONNEAU De 50 ml, estéril, descartable Elaborada en material plástico apto para uso medicinal. Estéril y atóxica. Acondicionada en doble bolsa plástica o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación.	U	296	120	\$ 2,73	\$ 327,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	PROMEDON S.A.	SISTEMA DE FIJACION TRANSVERSAL PARA LCA CON TORNILLO INTERLOCK. SET DE COLOCACION A PRESTAMO. (PCTE: JORGE, MATIAS)	U	297	1	\$ 1.452,00	\$ 1.452,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	20-2-2006	I P MAG S.A.	PROTESIS MODULAR PARA HEMIATROPLASTIA DE HUMERO CEMENTADA, UNA DOSIS DE CEMENTO, SET DE COLOCACION A PRESTAMO, DRENAJE, HEMOSUCTOR Y VELPEAU DE LYCRA - PCTE. BENITEZ, SEBASTIANA	UN	298	1	\$ 1.980,00	\$ 1.980,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	20-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	Tableta de fluconazol x 50	U	299	4	\$ 38,00	\$ 152,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	Tableta de itraconazol x 50	U	299	2	\$ 38,00	\$ 76,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	Tableta de voriconazol x 50	U	299	2	\$ 38,00	\$ 76,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	Tableta de anfotericina x 50	U	299	4	\$ 38,00	\$ 152,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	Tableta de nystatalinal x 50	U	299	2	\$ 38,00	\$ 76,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	Tableta de terbinafina x 50	U	299	2	\$ 38,00	\$ 76,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	Tableta de alfa metil D glucosido x 50	U	299	2	\$ 90,00	\$ 180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	Tableta de N-acetyl D glucosamine x 50	U	299	2	\$ 90,00	\$ 180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	Tableta de melobiosa x 50	U	299	2	\$ 90,00	\$ 180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	Tableta de 0.1 % cycloheximida x 50	U	299	1	\$ 90,00	\$ 90,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	Discos de antibioticos x 25	U	300	300	\$ 10,05	\$ 3.015,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	Tabos vacutainer con EDTA para 10 ml x 100	U	300	1000	\$ 0,68	\$ 680,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	20-2-2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	Vidas Clostridium difficile Toxina A II-CDA2 x 60 determinaciones	U	301	1	\$ 1.588,73	\$ 1.588,73	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	TECNON S.R.L.	Pipetas Pasteur plásticas esteriles en envase individual	U	302	3000	\$ 0,19	\$ 560,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	20-2-2006	CONCEL S.R.L.	REPARACION DE UN VIDEOUDODENOSCOPIO, MARCA PENTAX, MODELO ED-3410 NRO DE SERIE A010070, CONSISTENTE EN: DESARME COMPLETO, REEMPLAZO DE LA CAMISA DE INSERCIÓN, REEMPLAZO DE LA RIENDA ELEVADORA DEL CATETER, AJUSTE, ARMADO Y SELADO. GARANTIA 6 (SEIS) MESES.	U	303	1	\$ 4.162,70	\$ 4.162,70	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-2-2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	VACUNA ANTINEUMOCOCICA X 0.5 ML (PREVENAR) - PCTE. DINAPOLI, GIULIANO	FCO.AMP.	304	1	\$ 207,57	\$ 207,57	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-2-2006	ARGENTINA MEDICAL PRODUCTS SRL	STENT CORONARIO LIBERADOR DE SIRULIMUS O PACLITAXEL DE 3.0 X 24 MM PTE. MEDAN RONALDO (UCO)	U	305	2	\$ 8.500,00	\$ 17.000,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	23-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LUIS ALBERTO	OXIMETRO (TIPO DIGIT O SIMILAR)	U	306	3	\$ 2.817,75	\$ 8.453,25	ENTREGADO
FERNANDEZ	23-2-2006	SUAREZ	TENSIOMETRO	U	307	8	\$ 20,40	\$ 163,20	ENTREGADO
FERNANDEZ	23-2-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	LARINGOSCOPIO CON SUS RESPECTIVAS RAMAS	U	308	2	\$ 314,00	\$ 628,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	23-2-2006	FEDIMED S.A.	AMBU PARA ADULTO	U	309	1	\$ 93,92	\$ 93,92	ENTREGADO
FERNANDEZ	23-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	HUMIDIFICADORES DE OXIGENO	FRASCO	310	15	\$ 11,00	\$ 165,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	23-2-2006	CIRUGIA LITO S.A	ESTETOSCOPIO	U	311	8	\$ 8,12	\$ 64,96	ENTREGADO
FERNANDEZ	23-2-2006	ELECTROMEDIK S.A.	REPARACION MONITOR CARDIACO GENERRA 810 SERIE 981145-005 REP. FUENTE DE ALIMENTACION C-REEMPLAZO DE COMPONENTES AFECTADOS.- REP. DE PLAQUETA CARGA DE BATERIA CON REEMPLAZO DE COMPONENTES AFECTADOS.- REP. CIRCUITO IMPRESO.- REEMPLAZO DE PACK DE BATERIAS DE GEL ABSORVIDO.-PROVISION DE CABLE DE LINEA CON FICHA DE TRES PATAS.-AJUSTE GENERAL.-PROV. Y CONTROL DE SEGURIDAD ELECTRICA NORMAS IEC 601.- CONTROL DE FUNCIONAMIENTO GARANTIA 6 (seis meses) segun detalle. repuestos \$ 363 mano de obra \$ 266,20	eq.	312	1	\$ 629,20	\$ 629,20	ENTREGADO
FERNANDEZ	24-2-2006	BIOGAM ARGENTINA S.A.	INMUNOGLOBULINA ENRIQUECIDA EN IGM, ENDOVENOSA - PCTE. SALVA, MARIA OFELIA - CAMA 4207	FRASCO	313	10	\$ 698,00	\$ 6.980,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	24-2-2006	AMERICAN LENOX S.A.	lateralesycon punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable,tipoPouch.Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 25 G x 3 1/2" (0,50 x 89,00 mm), no cortante, para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 5 (diámetro externo de 0,50 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios	U	314	120	\$ 6,90	\$ 828,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	AMERICAN LENOX S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 19 G	U	314	20	\$ 8,10	\$ 162,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	INSTRUEQUIPOS S.A.	cajas deno más de 50 unidadesAGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 20 G x 3 1/2" (1.00 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 10 (diámetro externo de 1.00 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisela22°,sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionada	U	315	40	\$ 3,10	\$ 124,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	BECTON DICKINSON ARG S.R.L.	AGUJA PERIDURAL PUNTA TOUHY 23 G	U	316	40	\$ 10,87	\$ 434,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	cajas deno más de 50 unidadesa22°,sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. AcondicionadaAGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 19 G x 3 1/2" (1.10 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 11 (diámetro externo de 1.10 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel	U	317	40	\$ 1,42	\$ 56,72	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	cajas deno más de 50 unidadesAGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 21 G x 3 1/2" (0,75 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7.50 (diámetro externo de 0.75 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisela22°,sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionada	U	317	40	\$ 1,42	\$ 56,72	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	a22°,sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionadaencajas deno más de 50 unidadesAGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 23 G x 3 1/2" (0,30 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 6.5 (diámetro externo de 0.65 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel	U	317	60	\$ 1,42	\$ 85,08	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	atóxicayapirrogénica. Envasada en sobre individual pelable tipo pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.AGUJA PERIDURAL PUNTA TOUHY 18 G x 3 1/2" (1,30 x 89,00 mm), con punta Tuohy, para punción peridural. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 13 (diámetro externo de 1,30 mm) y una longitud de 89,00 mm), con puntacurvaytalón ciego, modelo Tuohy, sin imperfecciones o rebabas, con marcación para indicar la profundidad de penetración. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril,	U	317	120	\$ 4,98	\$ 597,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	más de 50 unidadesimperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionadaencajas deno más de 50 unidadesAGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 22 G x 3 1/2" (0,70 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7 (diámetro externo de 0,70 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a22°,sin	U	318	40	\$ 1,89	\$ 75,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	a22°,sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionadaencajas deno más de 50 unidadesAGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 18 G x 3 1/2" (1,30 x 89,00 mm), para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 13 (diámetro externo de 1,30 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel	U	318	100	\$ 1,89	\$ 189,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 27 G x 3 1/2" (0,40 x 89,00 mm), no cortante, para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 4 (diámetro externo de 0,40 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificioslateralesycon punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable,tipoPouch.Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	U	318	120	\$ 7,20	\$ 864,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	tipoPouch.Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.lateralesycon punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable,AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 23 G x 3 1/2" (0,70 x 89,00 mm), no cortante, para punción raquídea. Descartable. Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7 (diámetro externo de 0,70 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios	U	318	120	\$ 7,20	\$ 864,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ De 22 G x 3 1/2" (0,70 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7 (diámetro externo de 0,70 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medic	U	318	100	\$ 7,20	\$ 720,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	Electrodos neonatales. Tipo Kendall	U	319	500	\$ 0,87	\$ 435,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	Sensor de oximetría NELLCOR para monitor OXIMAX N-505	U	319	100	\$ 56,00	\$ 5.600,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	Tubo endotraqueal de 12 French, 3 mm.	U	319	100	\$ 2,90	\$ 290,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	Tubo endotraqueal de 16 French, 4 mm.	U	319	30	\$ 2,90	\$ 87,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	Tubo endotraqueal de 2,5 mm.	U	319	20	\$ 2,90	\$ 58,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	EKIPOS S.R.L.	Catéter para arteria umbilical 2,5 French.	U	320	30	\$ 70,40	\$ 2.112,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	UNIC COMPANY S.R.L.	Cánula de infusión intravenosa 26G, sistema Tyvec, tipo NEOFLOX 26G	U	321	100	\$ 5,60	\$ 560,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	UNIC COMPANY S.R.L.	Sensor de oximetría para monitor sistema MASIMO. LNOP MSO820	U	321	100	\$ 83,00	\$ 8.300,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	Biberones de 250 ml. Con tetinas y roscas. De material reestirilizable, vidrio o plástico que tolere altas temperaturas.	U	322	200	\$ 2,55	\$ 510,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	SILMAG S.A.	Catéter para arteria umbilical 5 French. Tipo VYGON	U	323	50	\$ 6,99	\$ 349,50	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	CV CARDIOVASCULAR S.R.L.	Catéter para arteria umbilical 3,5 French. Tipo VYGON	U	324	50	\$ 7,00	\$ 350,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	CV CARDIOVASCULAR S.R.L.	Catéter para arteria umbilical 5 French, DOBLE LUMEN. Tipo VYGON	U	324	50	\$ 90,00	\$ 4.500,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	TECNON S.R.L.	Tapón ciego para jeringas.	U	325	5000	\$ 0,08	\$ 393,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	MEDIX I.C.S.A.	Circuito descartable para respirador neonatal con cable calentador y trampa de agua. Tipo FISHER & PYKEL	U	326	50	\$ 81,00	\$ 4.050,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	ARGIMED S.R.L.	Dispositivo unidireccional venteado sin aguja para extracción multidosis	U	327	300	\$ 8,10	\$ 2.430,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	ARGIMED S.R.L.	Sistema con adaptador y regulador para succión.	U	327	300	\$ 3,10	\$ 930,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	ARGIMED S.R.L.	Sistema triple vía con válvulas autosellantes.	U	327	100	\$ 9,20	\$ 920,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	ARGIMED S.R.L.	Sonda doble conector para succión.	U	327	100	\$ 2,90	\$ 290,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	Venda elástica adhesiva hipoalergénica. De 10 cm. de ancho por 2,5 mts. de longitud. Tipo TENSOPLAST SPORT	U	328	10	\$ 31,00	\$ 310,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	MDT S.R.L	PROTESIS DE REVISION PARA ARTROPLASTIA FALLIDA DE CADERA IZQUIERDA + ACETABULO NO CEMENTADO. SUPERFICIE POROSAEXTENSA RECUBIERTO EN HIDROXIAPATITA, PLURIORIFICAL, CON FUACION SECUNDARIA CON TORNILLOS, TIPO JUMBO CON TAMAÑOS OPCIONALES A 74 MM DE DIAMETRO + TALLO FEMORAL DE REVISION SUPERFICIE POROSA EXTENSA 3/3 RECUBIERTO EN HIDROXIAPATITA CON OPCION DE CABEZA 28 Y 33 MM DE DIAMETRO + LOBAN + U DRAPE -HEMOSUCTOR + SET DE REVISION A PRESTAMO. - PCTE: BAROLO, JULIO CESAR	U	329	1	\$ 13.800,00	\$ 13.800,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	24-2-2006	EKIPOS S.R.L.	NELATON DE GOMA Nº 8	UNID.	330	30	\$ 0,99	\$ 29,70	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	EKIPOS S.R.L.	NELATON DE GOMA Nº 10	UNID.	330	30	\$ 0,99	\$ 29,70	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	EKIPOS S.R.L.	NELATON DE GOMA Nº 12	UNID.	330	30	\$ 1,18	\$ 35,40	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	BIAVER S.R.L.	DRENAJE SILICONADO, PLANO, TIPO 2014 - 0132	UNID.	331	100	\$ 22,06	\$ 2.206,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	BIAVER S.R.L.	PERAS PARA SUCCION DE DRENAJE PLANO, TIPO 2013 - 0915	UNID.	331	100	\$ 26,32	\$ 2.632,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	BIAVER S.R.L.	KIT DE DRENAJE REDONDO 100 % SILICONA CON TROCAR DE ACERO INOXIDABLE, SUAVE Y DE ALTA TRACCION, LINEA RADIOPACA , CRIBADO DE 40 CM EN EL MEDIO, DE 20 FR. LONG TOTAL 1100 MM CON FUERTE UNION TROCAR CATETER DE DIAMETRO UNIFORME CONECTABLE A RESERVORIO.	UNID.	331	50	\$ 50,82	\$ 2.541,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	BIAVER S.R.L.	DRENAJE PLANO 100 % DE SILICONA DE ALTA TRACCION GRADO MEDICO, RADIOPACO MULTIPERFORADO EN 4 / 4 DEL DRENAJE DE 20 CM DE LONGITUD TUBULADURA TRANSPARENTE DE 60 CM, TOTALIZANDO UNA LONGITUD DE 80 CM DE MATERIAL TOTALMENTE DE SILICONA Y ENCASTRE PERFECTO EN EL RESERVORIO.	UNID.	331	100	\$ 22,06	\$ 2.206,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	BIAVER S.R.L.	RESERVORIO 100% SILICONA 400 CC CON DOBLE CONEXION , VALVULA ANTIREFLUJO, DOBLE SUJECION GRADUADO CON SALIDA INFERIOR, CLAMP, CONECTOR A ROSCA MACHO PARA BOLSA COLECTORA CON OBTURADOR	UNID.	331	50	\$ 111,80	\$ 5.590,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	BIAVER S.R.L.	RESERVORIO 100 % SILICONADA DE 200 CC CON DOBLE CONEXION , VALVULA ANTIRREFLUJO, DOBLE SUJECION GRADUADO CON SALIDA INFERIOR, CLAMP, CONECTOR A ROSCA MACHO PARA BOLSA COLECTORA CON OBTURADOR.	UNID.	331	100	\$ 70,20	\$ 7.020,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	BIAVER S.R.L.	BOLSA COLECTORA CON CONECTOR A ROSCA HEMBRA PARA RESERVORIO CON OBTURADOR, VALVULA ANTIREFLUJO Y CLAMP, DOS AROS DE SUJECION, DOBLE GRADUACION Y 800 CC DE CAPACIDAD.	UNID.	331	200	\$ 9,90	\$ 1.980,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	TECNOLOGY S.R.L.	SHUNT CAROTIDEO. PRUIIT- INAHARA - 9F	UNID.	332	6	\$ 730,00	\$ 4.380,00	COMPRA TRIMESTRAL

FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER CON TROCAR DE PUNTA ESTANDAR, BLANDO, 32 F. TIPO PORTEX	UNID.	333	20	\$ 32,67	\$ 653,40	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	IRAOLA Y CIA S.A.	PROTESIS VASCULAR PTFE RECTA 4 x 50	UNID.	334	6	\$ 1.205,15	\$ 7.230,90	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER CON TROCAR DE PUNTA ESTANDAR, BLANDO, 26 F TIPO PORTEX	UNID.	335	20	\$ 23,00	\$ 460,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER CON TROCAR DE PUNTA ESTANDAR, BLANDO, 28 F. TIPO PORTEX	UNID.	335	20	\$ 23,00	\$ 460,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	24-2-2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	PROVISION DE 1 (UNO) CABLE PARA SENSOR DE OXIMETROS N 550/595) COD - DOC10	UNIDAD	336	1	\$ 356,95	\$ 356,95	ENTREGADO
FERNANDEZ	24-2-2006	FOC S.R.L.	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NIVEL 1 . EQUIPO ESTERILADOR STERRAD 50 INSTALADO EN EL QUIROFANO	EQ.	337	1	\$ 3.630,00	\$ 3.630,00	SERVICIO REALIZADO
FERNANDEZ	24-2-2006	ELECTROMEDIK S.A.	REPARACION EQUIPO MONITOR CARDIACO BIOMEDICAL 303A SERIE 90065259. RECAMBIO COMPLETO DE UN (1) CABLE PACIENTE TRIPOLAR DEL TIPO PINCH DIN CON CONECTOR REDONDO DE 6 PINES FINOS, MARCA ELECTROMEDIK MODELO 3PE. * ANMAT N° PM-1136-3 - REPARACION DE FUENTE DE ALIMENTACION CON REEMPLAZO DE COMPONENTES AFECTADOS AJUSTE GENERAL -PROVISION DE CONTROL DE SEGURIDAD ELECTRICA NORMAS IEC 601- CONTROL DE FUNCIONAMIENTO GARANTIA 6(SEIS) MESES S/DETALLE OT 26848.-	UN.	338	1	\$ 847,00	\$ 847,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	24-2-2006	MERCK SHARP &DHOME ARG. INC.	ERTAPENEM De 1 g. Como sal sódica Polvo liofilizado estéril para infusión intramuscular PTE. NIEVA, ALICIA CAMA 5402 INVANZ	Frasco ampolla	339	14	\$ 105,72	\$ 1.480,08	ENTREGADO



REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
FERRER	3-2-2006	CARL ZEISS ARGENTINA S.A.	POR LA REPARACION DE UN MICROSCOPIO BINOCULAR MARCA CARL ZEISSMOD. ST18, SERIE Nº 470914-9902-46, INV. Nº 1229, PERTENECIENTE A ESTE HOSPITAL, AFECTADO AL AREA DE PATOLOGIA, CONSISTENTE EN: REPARACION DE TORNILLO DE CENTRADO DE CONDENSADOR	U		20	\$ 320,00	\$ 320,00	SIN PLAZO
FERRER	3-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación, método Elisa	Envase x 96 DET		21	\$ 1.036,00	\$ 1.036,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) Reactivo, método Elisa	Envase x 96 DET		21	\$ 798,00	\$ 798,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) Reactivo, método Elisa	Envase x 96 DET		21	\$ 218,00	\$ 218,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	HTLV 1 Y 2 Determinación, método micro Elisa, en suero o plasma, con capacidad de pocesamiento de 96 muestras de placa, que permitan detectar agregado de muestras por viraje de color o permitan utilizar muestra de suero sin diluir	DET		21	\$ 1.669,00	\$ 1.669,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA ID LISS- COOMBS .	U		22	\$ 894,00	\$ 894,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA Para grupo inverso e identificación de anticuerpos irregulares	Equipo x 48 Tarjetas		22	\$ 509,00	\$ 509,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - A De origen monoclonal Murino Para prueba en lámina y tubo. Para diagnóstico inmunohematológico ,que responda a estandares internacionales, aprobado por ANMAT	Frasco gotero x 10 ml		22	\$ 16,00	\$ 32,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI B .	Envase x 10 ml		22	\$ 16,00	\$ 32,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - AB De origen monoclonal Murino Para prueba en lámina y tubo.Para diagnóstico inmunohematológico ,que responda a estandares internacionales. Aprobado por ANMAT	Frasco gotero x 10 ml		22	\$ 16,00	\$ 16,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - D De origen monoclonal salino completo Para prueba en lámina y tubo, con anticuerpos de por lo menos 2 clones diferentes (al menos uno de ellos IgM) y carente de reconocimiento de la especificidad DVI.Para uso inmunohematológico,que responda a estandares internacionales Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml		22	\$ 29,00	\$ 58,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA LA DETECCION DE ANTICUERPOS ERITROCITARIOS Suspensión de glóbulos rojos humanos al 2-4% 2 detección de anticuerpos irregulares Set de 2 viales de hematíes de grupo O. Para uso en tubo. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frascos x 10 ml		22	\$ 150,00	\$ 150,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO Suspensión de glóbulos rojos humanos al 2-4% grupo A1 Y B Set de hematíes de grupo A1 y B. Para uso en tubo salino. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frascos x 10 ml		22	\$ 91,50	\$ 91,50	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la detección de anticuerpos irregulares, 2 hematíes Set de 2 hematíes de grupo O (I-II) para la detección de Anticuerpos Irregulares, para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frascos gotero x 10 ml		22	\$ 153,00	\$ 153,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8%. grupo A1, A2 Y B Set de hematíes de grupo A1, A2, y B para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frascos gotero x 10 ml		22	\$ 181,00	\$ 181,00	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método Elisa IgG	Envase x 96 DET		23	\$ 135,36	\$ 270,72	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Detección de antígeno P24 de HIV, monoclonal, método micro Elisa	Equipo		23	\$ 1.287,36	\$ 1.287,36	30 DIAS
FERRER	3-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SUERO ANTI GLOBULINA HUMANA POLYESPECIFICO ANTI IGG - C3D ( GREEN) Marca Gamma - Catálogo 3430336054	Frasco x 10 ml		24	\$ 23,90	\$ 23,90	30 DIAS

FERRER	3-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SOLUCION DE LISS .	Envase x 10 cm3	24	1	\$ 26,20	\$ 26,20	30 DIAS
FERRER	6-2-2006	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION DE LIMPIEZA JS-L4 PARA ABL 520 MARCA RADIOMETER	FRASCO	25	2	\$ 37,00	\$ 74,00	30 DIAS
FERRER	6-2-2006	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION SALT BRIDGE JS-R3 PARA ABL 520 MARCA RADIOMETER	FRASCO	25	2	\$ 69,00	\$ 138,00	30 DIAS
FERRER	6-2-2006	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION DE LAVADO JS-L2 PARA ABL 520 MARCA RADIOMETER	FRASCO	25	12	\$ 69,00	\$ 828,00	30 DIAS
FERRER	6-2-2006	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION SALT BRIDGE Nº 8 ORIGINAL RADIOMETER PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	FRASCO	25	2	\$ 257,73	\$ 515,46	30 DIAS
FERRER	6-2-2006	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION CALIBRADORA Nº9 "ORIGINAL" PARA ABL EML 105 MARCA RADIOMETER	FRASCO	25	3	\$ 252,89	\$ 758,67	30 DIAS
FERRER	6-2-2006	GEMATEC S.R.L.	SENSOR DE DESPERDICIOS WASTE DETECTOR PARA ABL 520 MARCA RADIOMETER	UNIDAD	25	1	\$ 1.675,51	\$ 1.675,51	30 DIAS
FERRER	6-2-2006	GEMATEC S.R.L.	MEMBRANA PARA ELECTRODO DE LACTATO "ORIGINAL" PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	U	25	3	\$ 283,14	\$ 849,42	30 DIAS
FERRER	6-2-2006	GEMATEC S.R.L.	MEMBRANA PARA ELECTRODO DE GLUCOSA "ORIGINAL" PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	MEMBRANA	25	2	\$ 283,14	\$ 566,28	30 DIAS
FERRER	6-2-2006	GEMATEC S.R.L.	MEMBRANA PARA ELECTRODO DE POTASIO"ORIGINAL" PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	UNIDAD	25	2	\$ 279,51	\$ 559,02	30 DIAS
FERRER	6-2-2006	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION CALIBRADORA Nº3"ORIGINAL" PARA ABL 520 MARCA RADIOMETER	FRASCO	25	2	\$ 226,27	\$ 452,54	30 DIAS
FERRER	6-2-2006	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION CALIBRADORA Nº4"ORIGINAL" PARA ABL 520 MARCA RADIOMETER	FRASCO	25	1	\$ 226,27	\$ 226,27	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	ROTOR Para coagulómetro ACL 200	U	26	100	\$ 10,28	\$ 1.027,65	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA Calibrador, para coagulómetro automático ACL	Envase	26	3	\$ 363,00	\$ 1.089,00	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) 1-2 DeterminaciónPOR ENZIMOINMUNOCROMATOGRAFIA INDIVIDUAL	Envase x 20 DET	27	1	\$ 206,00	\$ 206,00	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	FRAGARIA de Gladys E.Perugino	TUBO CON HEPARINA DE LITIO (LiH) De 13 x 75 mm (2,5 ml) en polipropileno, con etiqueta y tapa Nota: La repartición usuaria debera indicar el color de la tapa	U	28	1000	\$ 0,13	\$ 127,00	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO-GOT) Determinación, de 10 x 20 ml,AA método ultravioleta, AST	Envase x 10 x 20 ml	29	3	\$ 76,33	\$ 228,99	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT) Determinación, de 20 ml, AA método ultravioleta, ALT	Envase x 10 x 20 ml	29	2	\$ 76,33	\$ 152,66	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	CREATIN KINASA (CK) NAC Método ultravioleta,UNITEST OPTIMIZADA SEGUN IFCC	Envase x 20 x 2,5 ml	29	2	\$ 70,08	\$ 140,16	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	COLESTEROL ENZIMATICO Tipo AA, línea líquida	Equipo x 2 x 500 ml	29	1	\$ 161,98	\$ 161,98	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	CUSPIDE S.R.L.	ALFA 1 ANTITRIPSINA Placa para Inmunodifusión Radial (IDR) CON TABLA DE VALORES	Envase x 12 det.	29	3	\$ 83,55	\$ 250,65	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	ASINTEG S.R.L.	COPAS PARA MUESTRA PARA TECHNICON RA-100	Envase x 200 unidades	30	6	\$ 31,46	\$ 188,76	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	ASINTEG S.R.L.	CUBETA DE REACCION PARA TECHNICON RA-100	Envase de 7 tiras x 8 cubetas	30	1	\$ 267,41	\$ 267,41	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	WIENER LABORATORIOS S.A.I.C.	LDH P Método ultravioleta UNITEST OPTIMIZADO SEGUN DGKC	Envase x 20 x 3 ml	31	2	\$ 29,82	\$ 59,64	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	TECNON S.R.L.	TUBO CON EDTA 3K, PARA EXTRACCION DE SANGRE De 2,5 ml con EDTA 3K (tripotásico), de plástico, etiquetado, con tapa ajustable	U	32	2000	\$ 0,13	\$ 256,60	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	TECNON S.R.L.	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE De 100 mm de alto x 16 mm de diámetro, por 10 ml, con acelerador de coagulación de polimetilmetacrilato, con tapa ajustable	U	32	2000	\$ 0,29	\$ 570,00	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	TECNON S.R.L.	TUBO CON CITRATO (PARA COAGULACION) De plástico, de 2,5 ml, con citrato sódico; con tapa ajustable y etiquetado	U	32	1000	\$ 0,12	\$ 124,30	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	TECNON S.R.L.	TUBO CON CITRATO Y PIPETA (PARA ERITROSEDIMENTACION) De 1 ml de volumen final, con citrato sódico 3,8 % en relación 1/5, con tapa troquelada negra	U	32	500	\$ 0,69	\$ 346,05	30 DIAS

FERRER	7-2-2006	LOBOV Y CIA. SACI (LOVOB CIEN)	TIPS AMARILLO Para Pipeta Socorex	U	33	2000	\$ 0,02	\$ 40,40	30 DIAS
FERRER	7-2-2006	LOBOV Y CIA. SACI (LOVOB CIEN)	TIPS AZULES CON CORONITA, PARA PIPETA AUTOMATICA OXFORD DE 500ul	U	33	1000	\$ 0,03	\$ 34,70	30 DIAS
FERRER	13-2-2006	AGA S.A.	POR LA PROVISION DEL SERVICIO DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIARIA POR EL PERIODO DE SEIS (6) MESES CONSISTENTE EN: ALQUILER DE MOCHILA PORTATIL CON TANQUE MADRE. CONTROLADOR DE FLUJO REGULABLE ENTRE 0.25 Y 7 LTS. (PARA ADULTO) INCLUYE FLETES Y ACARREOS, DESCARTABLES (CANULA NASAL Y VASO HUMIDIFICADOR), SOPORTE TECNICO LAS 24 HORAS Y LAS RECARGAS NECESARIAS.	MES	34	6	\$ 890,00	\$ 5.340,00	6 MESES
FERRER	14-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	LAMPARA DE HEMOGLOBINA PARA CONTADOR HEMATOLOGICO BECKMAN COULTER MODELO JT	U	35	1	\$ 579,59	\$ 579,59	SIN PLAZO
FERRER	14-2-2006	GEMATEC S.R.L.	LAMPARA PARA HEMOXIMETRO MODELO OSM3 MARCA RADIOMETER	U	36	1	\$ 480,00	\$ 480,00	SIN PLAZO
FERRER	14-2-2006	PEDRO A. MASCI (PEMAR)	JABON PARA LAVAR EN POLVO Polvo jabonoso especial Homogéneo de buen aspecto y olor agradable; en caso de contener colorantes, los mismos no alteraran las características físico/químicas del material. Su composición química poseerá un contenido de 45% de ácidos grasos y resínicos. Nota: Demás componentes MARSOL	K	37	200	\$ 1,02	\$ 204,00	30 DIAS
FERRER	14-2-2006	OSCAR BOGGIO	LAMPARA PARA ESPECTOFOTOMETRO BTR-815 HALOGENA POR 2000 HS. CON COLOCACION Y CALIBRACION	U	38	1	\$ 930,00	\$ 930,00	SIN PLAZO

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
GUTIERREZ	1-2-2006	LA MANTOVANA DE SERVICIOS S.A.	LIMPIEZA	U	228	28	\$ 811,52	\$ 22.722,56	SERVICIO
GUTIERREZ	1-2-2006	EUQUI S.A.	HIPOCLORITO DE SODIO, con un contenido mínimo de 100 grs. (100 %) de cloro activo por dm3 (+/- 15%). En bidones plásticos no transparentes, de 5 (cinco) lts. cada uno. En cajas de 3 ó 4 bidones. En su rotulado deberá indicar el contenido de cloro activo, en gr./dm3. EN 3 (TRES) ENTREGAS MENSUALES E IGUALES.	Lts.	229	2400	\$ 1,03	\$ 2.472,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	Texcel	TOALLA DE PAPEL - De 21 x 36 cm (+/- 1 cm.), descartable, de fibra celulósica, color indistinto. En cajas de 10 (diez) paquetes de 250 toallas cada paquete. La firma adjudicada, deberá proveer 60 (sesenta) dispenser para el uso de las toallas. SOLICITAR MUESTRA. EN 3 (TRES) ENTREGAS MENSUALES E IGUALES.	Cajas x 10 paq. x 250 u. c/paq.	230	1200	\$ 27,95	\$ 33.540,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	RX ASESORES S.R.L.	SERV. DOSIMETRIA	U	231	1	\$ 1.683,56	\$ 1.683,56	SERVICIO
GUTIERREZ	1-2-2006	FLOWBOX S.A.	ALQ CONTENEDORES	U	232	2	\$ 540,00	\$ 1.080,00	SERVICIO
GUTIERREZ	1-2-2006	LAVADERO LIBRA S.R.L.	LAVADO ROPA	U	233	1	\$ 8.650,00	\$ 8.650,00	SERVICIO
GUTIERREZ	1-2-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	TUBO DE POLIPROPILENO POLISTOR PP N72 CON TAPA	Caja	234	1	\$ 300,00	\$ 300,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DE KHAN De plástico con tapa	Envase x 1000 U	235	6	\$ 91,00	\$ 546,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	MEDICA- TEC S.R.L	PIPETA PASTEUR De 1 ml, 50 gotas/ml, diámetro interior de la punta 1 mm, longitud aproximada 105 mm, esterilizada, de polietileno baja densidad (PE-LD), descartable	U	236	1000	\$ 0,22	\$ 218,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	STRIPS DE ALTO PEGADO para Elisa maxisorp F8 NUNC	Cjs. x 160	237	2	\$ 480,00	\$ 960,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	PROPIPETA De goma	U	237	3	\$ 13,25	\$ 39,75	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	FRASCO De 25 ml, para cultivo de células, cuello inclinado, graduado, estéril, descartable	Envase x 10 U	237	5	\$ 34,50	\$ 172,50	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	TIPS Amarillo, con corona	Caja x 1000 U	237	6	\$ 19,80	\$ 118,80	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	TIPS Azul, para pipetas de 1000-1000 microlitros	Bolsa x 1000 U	237	2	\$ 27,00	\$ 54,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	Puntas para pipeta automática Eppendorf de 200 ul ep Tips Standard	U	237	1000	\$ 0,15	\$ 151,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	Clas. para almace4nar critubos de 1,5 ul con capacidad para 80-100 frascos que soporten temp. de hasta 80°C	U	237	10	\$ 30,00	\$ 300,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	CEPILLO PARA TUBOS DE LABORATORIO de 5 a 15 ml. DE LABORATORIO chico	U	237	3	\$ 1,00	\$ 3,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	CEPILLO PARA TUBOS DE LABORATORIO Mediano	U	237	3	\$ 1,80	\$ 5,40	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	MICROTUBO De 1,5 ml con tapa a rosca	U	237	200	\$ 0,50	\$ 100,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	Tubos con EDTA de plastico para 3.5-5ml de sangre	U	237	200	\$ 0,15	\$ 29,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	Placas de 96 pozos fondos plano esteriles para cultivo celular	U	237	50	\$ 8,70	\$ 435,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	Placas para cultivo celular esteriles de 24 pozos fondo plano	U	237	50	\$ 11,45	\$ 572,50	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	PIPETA AUTOMATICA De 5 µl, vol fijo .-	U	237	1	\$ 300,00	\$ 300,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	tubos de 15ml esteriles de polipropileno tipo Falcon	U	237	200	\$ 1,40	\$ 280,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	1-2-2006	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	Tubos de 15 ml esteriles de poliestireno tipo Flcon.-	U	237	50	\$ 1,60	\$ 80,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	Tubos c/ citrato 1ml	U	238	200	\$ 0,20	\$ 40,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Papel de Filtro 70 mm	caja x 100	239	7	\$ 3,89	\$ 27,22	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROTUBO EPPENDORF De 1,5 ml	U	239	2000	\$ 0,03	\$ 56,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Rvo determinación de Vit B12 ELECSYS Roche	kit	239	2	\$ 1.320,29	\$ 2.640,58	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Rvo determinación de ácido fólico ELECSYS Roche	kit	239	2	\$ 1.415,28	\$ 2.830,55	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	Cromoion S.R.L.	HOMICISTEINA Para autoanalizador IMX	Kit	240	3	\$ 4.100,00	\$ 12.300,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	Cromoion S.R.L.	Controles para Homosisteina	Kit	240	4	\$ 115,80	\$ 463,20	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	Cromoion S.R.L.	Calibradores p/ Homosisteina	kit	240	4	\$ 314,00	\$ 1.256,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	Cromoion S.R.L.	FERRITINA Para autoanalizador IMX	Equipo	240	4	\$ 661,00	\$ 2.644,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	Cromoion S.R.L.	FERRITINA Control, para autoanalizador IMX	Envase	240	2	\$ 264,00	\$ 528,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	Cromoion S.R.L.	FERRITINA Calibrador, para autoanalizador IMX	Envase	240	2	\$ 264,00	\$ 528,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	B.G.ANALALIZADORES S.A.	Hidragel Alcalina x 15	kit	241	3	\$ 1.360,00	\$ 4.080,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	B.G.ANALALIZADORES S.A.	Hidragel Acida x 7	kit	241	2	\$ 1.151,90	\$ 2.303,80	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	D V S SRL	TUBO CON CITRATO (PARA COAGULACION) De plástico, de 2,5 ml, con citrato sódico; con tapa ajustable y etiquetado	U	242	3000	\$ 0,09	\$ 270,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	D V S SRL	Microcontenedores para hemograma extracción por punción de dedo (rosa) DVS	caja x 100	242	30	\$ 29,40	\$ 882,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	GREEN MED S.R.L	TUBO DE KHAN De vidrio	U	243	1000	\$ 0,12	\$ 116,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	GREEN MED S.R.L	TUBO PARA HEMOLISIS De vidrio	U	243	1000	\$ 0,15	\$ 154,00	DURACION 60 DIAS

GUTIERREZ	2-2-2006	LUSVER S.R.L.	CAPILAR SIN HEPARINA Para microhematocrito	Envase x 500 U	244	6	\$ 5,29	\$ 31,74	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	INTERCHEMISTRY S.A.	ALCOHOL METILICO Para análisis	l	245	40	\$ 6,00	\$ 240,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	AGUJA PARA PUNCION BIOPSIA De médula ósea, estéril, modelo Jashmide	U	246	10	\$ 81,56	\$ 815,60	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	AGUJA PARA PUNCION BIOPSIA De 3,50 x 13 cm, estéril, descartable	U	246	160	\$ 81,56	\$ 13.049,60	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	MEDITEC ARGENTINA S.R.L.	halo best chaleco pediátrico jerome (paciente lopez jazmin)	u	247	1	\$ 9.900,00	\$ 9.900,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	BAXTER IMMUNO S.A.	ANTI-INHIBIDOR FACTOR VIII Proteina plasmática humana correspondiente al Factor VIII 1.000 UI Frasco ampolla + ampolla de solvente	Frasco ampolla	248	20	\$ 2.950,00	\$ 59.000,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	2-2-2006	AGE MEDICAL	REPARACION MESA DE ANESTESIA MARCA SIARE MODELO MORPHEUS, REPARACION Y LIMPIEZA DE DE SISTEMA DE AIRES OXIGENO Y NITROGENO Y LOGICA NEUMATICA, VERIFICACION DE PERDIDAS, REPARACION Y LIMPIEZA SISTEMA RESPIRACION, CANISTER, VERIFICACION FUNCIONAMIENTO DEL RESPIRADOR ,REPARACION VALVULA APL, CONDUCTORES, FICHAS, VERIFICACION DE PERDIDAS, VERIFICACION DE FUNCIONAMIENTO DEL RESPIRADOR. GARANTIA 6 MESES	U	249	1	\$ 11.448,00	\$ 11.448,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	3-2-2006	BIOMEDICA ARGENTINA	SET DE ESFINTER URINARIO ARTIFICIAL, MODELO AUS 800 MARCA AMS ORIGEN USA □ PARA EL TRATAMIENTO DE LA INCONTINENCIA URINARIA POR DISFUNCION □ ESFINTERIANA, IMPLANTE PROTESICO CONSTRUIDO EN ELASTOMERO DE □ SILICONA DE GRADO MEDICO CONSISTENTE EN: □ MANGUITO DE OCLUSION DEL CUELLO VESICAL O URETRA BULBAR □ BALON REGULADOR DE PRESION □ BOMBA/VALVULA DE ACTIVACION DE LLENADO Y/O VACIADO DEL □ MANGUITO OCLUSOR(PACIENTE CABRERA IVAN 4864-9249)	U	250	1	\$ 32.180,00	\$ 32.180,00	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	3-2-2006	AUDICENTER SRL	Audífonos Breeze DGC+3P Pte. Lescano Gabriela	und.	251	2	\$ 2.692,80	\$ 5.385,60	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	3-2-2006	AMPLITONE S.R.L.	Vincha Osea con 2 Otoamplifonos PHonak Forte 3 PPCP Pte. Lopez Brenda	und.	252	1	\$ 3.400,00	\$ 3.400,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	3-2-2006	Instituto Auditivo Argentino	Otoamplifonos Starkey 13 Endeanur Pte. Palermo Gemma del Valle	und	253	2	\$ 1.990,00	\$ 3.980,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	SMS SOLUCION PARA HITACHI 917 REactivos Originales	U	254	12	\$ 255,11	\$ 3.061,31	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	3-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA DIRECTA Jendrassik para Hitachi 917 Reactivos originales	Equipo	254	10	\$ 92,87	\$ 928,73	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	3-2-2006	CORP. MEDICA GRAL.SAN MARTIN	TRASPLANTE ALOGENICO DE MEDULA OSEA RELACIONADO. □ Paciente: FERRAROTTI Sergio David. Edad: 7 años. □	u	255	1	\$ 61.450,00	\$ 61.450,00	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	3-2-2006	AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A.	OXIGENO LIQUIDO FEIBA TIM-4 1000 UI Cert:35409 Baxter Inmuno.	M3	256	30000	\$ 1,72	\$ 51.600,00	DTO 1370
GUTIERREZ	6-2-2006	PHILIPS ARGENTINA S.A.	Reparación monitor AGILENT mod. M 1204 A	u	257	1	\$ 4.040,14	\$ 4.040,14	REPARACION
GUTIERREZ	7-2-2006	ARGIMED SRL	Filtros planos para mezclas de nutrientes, libres de ftalatos, que retengan partículas mayores de 1,2 micrones; atóxicos estériles y apirógenos, sin punto de inyección adicional. Deben tener un volumen de cebado menor a 3,5 mililitros, soportar entre 1,5 y 3,1 bar de presión de trabajo y un área de filtración efectiva de alrededor de 10 centímetros cuadrados, con adaptadores de entrada y salida luer lock; envasados en envase pouch o doble bolsa de polietileno y con rótulo según anexo IV de la resolución 255/94, Ministerio de Salud.	filtro	258	500	\$ 11,70	\$ 5.850,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	7-2-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ECOGRAFO De 110 mm x 20 m de largo Para video printer Sony UPP 110-S.	Rollo	259	50	\$ 31,90	\$ 1.595,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CLAVIJA DE KIRSCHNER Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 1,50 mm de diámetro x 10 cm de largo Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 1.50 mm de diámetro x 10.00 cm de largo	U	260	200	\$ 3,77	\$ 754,00	DURACION 60 DIAS

			TUBULADURA De 2 m, T-63, de material plástico Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a que colapse al aspirar. Con diámetro uniforme en toda su extensión. Su diámetro externo será de 8.70 a 9.00 mm y su diámetro interno de 6.20 a 6.40 mm. Su longitud será de 199.00 a 201.00 centímetros. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en doble bolsa herméticamente selladas o en sobre pelable tipo Pouch que garantice su conservación. Acondicionada en caja de no más de 100 unidades.	U	260	200	\$ 1,67	\$ 333,40	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.							
GUTIERREZ	8-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SIERRA DE GIGLI De acero quirúrgico	U	260	10	\$ 11,42	\$ 114,20	DURACION 60 DIAS
			TUBULADURA CON CANULA PARA ASPIRACION K 66 Estará constituida por: a) Una cánula para aspiración elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, rígido. De aproximadamente 20 a 23 cm de largo. De 6.0 a 6.2 mm de diámetro externo y de 4.4 a 4.9 mm de diámetro interno. Acodada en su extremo proximal con orificios a ambos lados del mismo. b) Una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, flexible . De 2.00 m de longitud, de 8.6 a 8.8 mm de diámetro externo y de 6.0 a 6.4 mm de diámetro interno. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa. Acondicionada en cajas de no más de 30 unidades.	U	260	400	\$ 2,03	\$ 810,40	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.							
GUTIERREZ	8-2-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	LAMPARA SCIALITICA Para quirofano de 24 V 150 W alimentación de 220 V 50 Hz. Tipo Philips 7158 66.35 o similar	U	261	20	\$ 13,09	\$ 261,80	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	LAMPARA PARA MICROSCOPIO De 100 W 12 V, para microscopio Sais, halógena, reflectora con espejo liso. Tipo Philips Focus line 6834 FO o similar	U	261	12	\$ 35,65	\$ 427,80	DURACION 60 DIAS
			BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 3000 ml, carro rodante, doble canister, sin válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano sin válvula antirreflujo, de 2000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades.t/ Baxter	U	262	300	\$ 14,85	\$ 4.455,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	CEOS MEDICA S.A.							
GUTIERREZ	8-2-2006	CEOS MEDICA S.A.	AGUJA HIPODERMICA De 25 G x 5/8" (16-5). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal, b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre 5 (diámetro externo de 0,5 mm), con una longitud de 16 mm, con punta afilada, con bisel sin rebordes ni rebabas ni otros defectos, y c) una vaina o protector de material plástico que cubrirá la cánula. Estará contenida en un envase individual pelable que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez en cajas de no más de cien unidades.Nota: Demás exigencias se ajustará a la norma IRAM N° 9016.	U	262	8000	\$ 0,05	\$ 360,00	DURACION 60 DIAS
			GUANTE DE POLIETILENO (MANOPLA) Manopla o guante de polietileno descartable de 30 micrones Elaborado en polietileno translúcido. Su espesor será de 20 a 40 micrones. Tamaño único. Acondicionado en envase de no más de 100 unidades.	U	262	5000	\$ 0,01	\$ 70,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	CEOS MEDICA S.A.							
GUTIERREZ	8-2-2006	silmag s.a	SISTEMA DE DRENAJE VENTRICULAR EXTERNO CON ESCALA Con cateter ventricular, estéril, calibre 9 FR, diametro 1.75 x 3 mm, long. 30 cm multiperforado , opaco a los RX. t/ silmag	U	263	50	\$ 142,89	\$ 7.144,50	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	silmag s.a	DRENAJE MULTILUMEN DE SILICONA, longitud 45 cm.	U	263	12	\$ 25,50	\$ 306,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	silmag s.a	DRENAJE MULTILUMEN DE SILICONA, longitud 25 cm.	U	263	12	\$ 25,50	\$ 306,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	silmag s.a	DRENAJE MEDIASTINICO DE SILICONA De 5 mm de diámetro y orificios, con clostop, antitrombogénico	U	263	48	\$ 36,90	\$ 1.771,20	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	silmag s.a	DRENAJE MEDIASTINICO DE SILICONA De 7 mm de diámetro y orificios, con clostop, antitrombogénico	U	263	48	\$ 42,60	\$ 2.044,80	DURACION 60 DIAS

GUTIERREZ	8-2-2006	silmag s.a	SONDA TRANSPILORICA PARA ALIMENTACION ENTERAL De 8 Fr (French), 100 % siliconada, longitud de 125 cm y diámetro exterior 2,70 mm. Poseerá tres orificios laterales, marcado a 20, 30, 40 y 50 cm del extremo distal	U	263	6	\$ 45,88	\$ 275,28	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	silmag s.a	SONDA TRANSPILORICA PARA ALIMENTACION ENTERAL De 10 Fr (French) - 125 cm de largo, 3,30 mm de diámetro exterior Poseerá tres orificios laterales, marcado a 25, 50, 65 y 75 cm del extremo distal	U	263	3	\$ 45,88	\$ 137,64	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	American Lenox S.A.	PLACA PARA PACIENTE Para adulto, para electrobisturí, con adhesivo conductor, cerrsdas	U	264	200	\$ 3,70	\$ 740,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	American Lenox S.A.	PLACA PARA PACIENTE Pediátrica, para electrobisturí, con adhesivo conductor, cerrsdas	U	264	200	\$ 3,70	\$ 740,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	American Lenox S.A.	CABLE PACIENTE Para electrobisturí, tipo Dine o Minicom DINE o Minicom	U	264	6	\$ 275,00	\$ 1.650,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	ABBOTT LAB. ARGENTINA S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 2000 ml de capacidad, de material aspirado, sin válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano sin válvula antirreflujo, de 2000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades.	U	265	250	\$ 8,59	\$ 2.147,50	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	RENALIFE S.A.	PROTESIS VASCULAR DE POLITETRAFLUORETILENO de 15 x 15cm. Tipo Teflon Felt.	U	266	3	\$ 518,88	\$ 1.556,64	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	BIAVER S.R.L.	PERA DE SUCCIÓN 100 % silicona grado médico, con base plana, conector de drenaje con estrías para fijar la conexión, doble sujeción con cinta y broche, tapón de silicona y válvula antirreflujo, x 100 ml. Tipo C.W.V.	U	267	24	\$ 26,32	\$ 631,68	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	BIAVER S.R.L.	DRENAJE RADIOPACO CHATO DE SILICONA DE 3 x 7 mm de alto por ancho, longitud 200 mm, 3/4 perforados. Tipo Jacson Pratt.	U	267	12	\$ 22,06	\$ 264,72	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	BIAVER S.R.L.	DRENAJE RADIOPACO CHATO DE SILICONA DE 4 x 10 mm de alto por ancho, longitud 200 mm, 3/4 perforados. Tipo Jacson Pratt.	U	267	12	\$ 22,06	\$ 264,72	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	BIAVER S.R.L.	CATERER PARA PHMETRIA. Adaptable al phmetro Gastrograph Mark III, reutilizable.	U	267	20	\$ 245,00	\$ 4.900,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	BIAVER S.R.L.	GEL ELECTROLITICO PARA PHMETRIA	U	267	2	\$ 15,00	\$ 30,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	BIAVER S.R.L.	BUFFER PH7 , para phmetria	env	267	1	\$ 120,00	\$ 120,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	BIAVER S.R.L.	BUFFER PH1, para phmetria	env.	267	1	\$ 120,00	\$ 120,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	CORPOMEDICA S.A.	SISTEMA DE DERIVACION VENTRICULO PERITONEAL De presión media, pediátrico	U	268	20	\$ 920,00	\$ 18.400,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	CORPOMEDICA S.A.	CONECTOR CURVO De 1,3 x 1,3 cm, diámetro interno: 1 mm, plástico.	U	268	10	\$ 177,00	\$ 1.770,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	CORPOMEDICA S.A.	CONECTOR EN "Y" De 1mm de diámetro interno, de plástico, estéril descartable, estéril	U	268	10	\$ 555,00	\$ 5.550,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	EDALVA S.A.	MALLA HEMOSTATICA De celulosa oxidada regenerada de 5 x 7 cm, estéril	U	269	140	\$ 37,80	\$ 5.292,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	EDALVA S.A.	BOMBA EVACUADORA PARA DRENAJE DE HERIDAS descartable con sonda y aguja de 4.5mm, con resorte. Capacidad 500 ml	U	269	20	\$ 24,90	\$ 498,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	C D PHARMA SRL	CONECTOR RECTO De 13 mm	U	270	10	\$ 160,00	\$ 1.600,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	REDIMER S.A.	tacrolimus (prograf) 1mg(comp)	cajasx100 compr.	271	6	\$ 975,41	\$ 5.852,46	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO Suspensión de glóbulos rojos humanos al 2-4% grupo A1 Y B Set de hematíes de grupo A1 y B. Para uso en tubo salino. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frascos x 10 ml cada uno	272	7	\$ 90,00	\$ 630,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA Para IgG, IgA, IgM, C3C, C3D, cTL	U	272	2	\$ 372,00	\$ 744,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA DE GEL Para Liss-Coombs	Equipo x 48 Tarjetas	272	24	\$ 894,00	\$ 21.456,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	EQUIPO PARA ELUCION ACIDA DE Ac Para glóbulos rojos intactos	Equipo	272	1	\$ 290,00	\$ 290,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	ANTI D de origen monoclonal salino completo, para prueba en lámina y tubo, con anticuerpos de por lo menos dos clones diferentes (al menos uno de ello IgM) y carente de reconocimiento de la especificidad DVI. Para uso inmunohematológico, que reponda a los estándares internacionales. Fco gotero por 10 ml.	Envase	273	24	\$ 25,40	\$ 609,60	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - Fya (DUFFY a) Origen: humano Para Test de Coombs Indirecto. Aprobado por ANMAT.	Frasco	273	1	\$ 220,00	\$ 220,00	DURACION 60 DIAS

GUTIERREZ	8-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - M Policlonal humano Para uso en tubo y lámina. Que responda a estandares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero	273	1	\$ 110,00	\$ 110,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	WIENER LABORATORIOS S.A.I.C.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI B .	Envase x 10 ml	274	24	\$ 13,00	\$ 312,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	WIENER LABORATORIOS S.A.I.C.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - A De origen monoclonal Murino Para prueba en lámina y tubo. Para diagnóstico inmunohematológico ,que responda a estandares internacionales, aprobado por ANMAT	Frasco gotero x 10 ml	274	24	\$ 13,00	\$ 312,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	WIENER LABORATORIOS S.A.I.C.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - D Mezcla (Blend) policlonal/monoclonal Para prueba en lámina y tubo, con por lo menos un componente Monoclonal y reconocimiento de la especificidad DVI, apto para prueba indirecta de Coombs (Du). Para uso inmunohematológico, que responda a estandares internacionales, aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	274	24	\$ 24,00	\$ 576,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	ORTOPEDIA ALEMANA S.A.	CORSET TLSO MOLDE MESA DE RISSER CON VENTANA DERECHA Y LOCALIZADOR IZQUIERDO TORACICO PRUEBA CON TECNICO ORTOPEDISTA.	U	275	1	\$ 436,50	\$ 436,50	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	8-2-2006	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	FLUMITER C/vaso para Oxígeno de Pared	Uds	276	20	\$ 85,91	\$ 1.718,20	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	FRASCO Humidificador (vaso aspirador de pared)	Uds.	276	20	\$ 59,29	\$ 1.185,80	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	LLAVES reguladora de Vacuo.	Uds	276	20	\$ 104,06	\$ 2.081,20	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	Saturometro - Nellcor Puritan Bennett NPB 40	und	277	1	\$ 500,00	\$ 500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	AADEE S.A.	Saturometro Novamatrix Model 515 C	und	278	1	\$ 750,20	\$ 750,20	REPARACION
GUTIERREZ	8-2-2006	OXY NET S.A.	1 OXIMETRO DE PULSO.	U	279	6	\$ 1.050,00	\$ 6.300,00	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	1-2-2006	Texcel	"TOALLA DE PAPEL - De 21 x 36 cm (+/- 1 cm.), descartable, de fibra celulósica, color indistinto. En cajas de 10 (diez) paquetes de 250 toallas cada paquete. La firma adjudicada, deberá proveer 60 (sesenta) dispenser para el uso de las toallas. SOLICITAR MUESTRA. EN 3 (TRES) ENTREGAS MENSUALES E IGUALES." □	Cajas x 10 paq. x 250 u. c/paq.	280	1200	\$ 25,10	\$ 30.120,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	8-2-2006	AADEE S.A.	Alquiler Oxímetro de pulso con sensor de broche. □ Paciente: SAUCO, Leandro Joel. Edad: 7 meses □	mes	281	6	\$ 249,00	\$ 1.494,00	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	9-2-2006	OXY NET S.A.	2 TUBOS DE OXIGENO DE 6 MTS.(CON SU CORRESPONDIENTE REDUCTOR DE PRESIÓN Y FLUMITER, CON 4 RECARGAS POR MES	U	282	6	\$ 860,00	\$ 5.160,00	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	9-2-2006	CEOS MEDICA S.A.	"CAMISOLIN DESCARTABLE De spunbond (hemorrepelente), de baja repelencia, sin barrera a fluidos corporales, para uso no quirúrgico. ESPECIFICACIONES DE LA	U	283	10500	\$ 1,72	\$ 18.028,50	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	RALITEX S.R.L.	Camisolín para cirugía de algodón, manga larga con puño elástico Ribb, de 8 cms. (+/- 3 cms.), con sus respectivas tirillas de ajuste. Color indistinto. PRESENTAR MUESTRA DE CAMISOLÍN COMPLETO. EN 3 (TRES) ENTREGAS MENSUALES E IGUALES.	U	284	450	\$ 12,80	\$ 5.760,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	RALITEX S.R.L.	FUNDA PARA ALMOHADA de algodón 100%, para adulto, color: blanco. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: puro algodón (100%), hilos x cm: 23,2+5% pasadas x cm: 15+5%, peso x m2: 150 g+5%. NORMAS	U	284	1000	\$ 3,80	\$ 3.800,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	SILVESTRI HNOS	PAÑAL DESCARTABLE Para bebés, con corte anatómico y bordes elásticos, cintas adhesivas replegables. TAMAÑO:	U	285	36000	\$ 0,25	\$ 8.964,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	LIBERTY	"PANAL DESCARTABLE Para bebés, con corte anatómico y bordes elásticos, cintas adhesivas replegables. TAMAÑO: chico. Para chicos de 3,5 a 6 Kgrs. ± 1 Kgr., en paquetes de no más de 14 □	U	286	21000	\$ 0,18	\$ 3.864,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	BIO KIT	"BARBIJO DESCARTABLE De spunbond (hemorrepelente), bicapa y filtro antibacteriano de Meltblown, tricapa, tableado ESPECIFICACIONES DE LA	U	287	6000	\$ 0,11	\$ 636,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	BIO KIT	Camisolines descartables ESTÉRILES, en 1(un) pouch y envueltos en tela descartable (spunbonding o papel crepé grado médico) o en doble bolsa. Para cirugía, en tela SMS	U	287	1500	\$ 3,42	\$ 5.130,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	BIO KIT		U	287	12000	\$ 0,09	\$ 1.044,00	DURACION 60 DIAS



GUTIERREZ	9-2-2006	BIO KIT	Equipos de cirugía, en pouch o doble bolsa de polietileno, compuestos de: 4 (cuatro) camisolines de tela descartable "SMS" COLOR AZUL. Medidas: Largo 1,20 mts. (+/- 2 cms.). Contorno 1,40 mts. (+/- 2 cms.). Manga larga, con puño elástico Ribb de 8 cms.(+/- 3 cms.). Tamaño XL (extra grande). Deberá poseer tiras en el cuello y espalda (espalda cruzada), y cinturón con cartón de transferencia, doblados para uso quirúrgico (doblado cascada), (cada camisolín tendrá 2 (dos) toallas descartables). 2 (dos)compresas descartables campo chico de 0,80 x 0, 80	U	287	600	\$ 28,49	\$ 17.094,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	BIO KIT	GORRO DESCARTABLE De spunbond, con baja repelencia a fluidos corporales, con porta frontolux ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond . Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno	U	287	6000	\$ 0,18	\$ 1.068,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	BIO KIT	"Máscaras asépticas ( Repirador N 95 ) Tipo 3M o similar de iguales características. En cajas de 20 unidades. Los proveedores deberán PRESENTAR MUESTRA, junto con el Certificado de Inscripción de la Resolución N° 255 de la A.N.M.A.T.( donde conste fechade vencimiento de habilitación) o fotocopia de Resolución."□	U	287	1500	\$ 4,39	\$ 6.585,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	BIO KIT	Tela descartable, SPUMBONDED, en rollo de 1,50 mts. de ancho (+/- 0,25 mts.) y 200 (doscientos) mts. de largo. Los	Rollo x 200 mts.	287	21	\$ 198,70	\$ 4.172,70	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	SURSED S.A.	"BARBIJO DESCARTABLE De spunbond (hemorrepeleante), bicapa y filtro antibacteriano de Meltblown, tricapa, tableado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond Tipo de Fibra:	U	288	30000	\$ 0,09	\$ 2.700,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	SURSED S.A.	"BOTA DESCARTABLE. De spunbond (hemorrepeleante), de baja repelencia, caña corta de 28 cm de largo. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo Spunbond. Tipo de fibra: Spunbonded 100	Par	288	15000	\$ 0,30	\$ 4.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	Distrib.REAL de R D Sgaramello	SABANA de algodón 100%, para adulto. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura tela, de puro algodón (100%). hilos	U	289	1000	\$ 11,50	\$ 11.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	ALBERTO EDUL	Ambo para cirugía de algodón. Casaca escote en "V" manga corta, con 3 (tres) bolsillos plaqué, 2 inferiores	U	290	450	\$ 21,75	\$ 9.787,50	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	9-2-2006	Electromedik S.A.	Alquiler Oxímetro de pulso con sensor de broche.□ Paciente: CANTERO, Angel Nahuel. Edad: 17 meses.□	mes	291	6	\$ 240,00	\$ 1.440,00	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	9-2-2006	Trans Quimica Marina S.R.L	anti IgG (cadena gama especifica) de cabra anti humana Fragmento F(ab)2 marcadacon peroxidasa para uso como congugada para ELISA SIGMA A2290Mca:Sigma A-2290	fco. x 1 ml	292	1	\$ 2.686,00	\$ 2.686,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	10-2-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	REPARACION DE PROCESADORA KODAK	U	293	1	\$ 713,90	\$ 713,90	REPARACION
GUTIERREZ	13-2-2006	ANGIOCOR S.A.	SOSTEM "-WAVEMAX" PREMONTADO SOBRE BALON DE ALTA PRESIÓN DE 7MM X 17MM.-	U	294	1	\$ 2.480,00	\$ 2.480,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	SET PARA ADMINISTRACION DE MEDICACION INTRAVENOSA Y ENTERAL Para bomba de infusión de flujo continuo, con gotero convencional, filtro antibacteriano, pico de ingreso de solución, freno de la bomba, entrada de aire El adjudicatario deberá proveer en calidad de préstamo, sin cargo la totalidad de las bombas,realizando el mantenimiento y service de las mismas y el reemplazo en caso de seer necesario para su uso continuo.deberá cumplimentar el Decreto 2505/85 y la resolución 255/94 . Cantidad aproximadamente 180 bombas Adaptables a las bombas AVI 270/ 275 / 870 Graseby 3000, que son las utilizadas por lo Servicios del Hospital.	U	295	3500	\$ 21,60	\$ 75.600,00	
GUTIERREZ	13-2-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	Apósito de alta porosidad, transparente, con etiqueta, de 10 x 12cm +/- 0.5cm, tipo Tegaderm HP.	U	295	500	\$ 2,86	\$ 1.430,00	
GUTIERREZ	13-2-2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	JERINGA HPODERMICA SIN AGUJA De 5 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer Lock.(Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 5 ml Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta	U	296	150	\$ 0,42	\$ 63,00	

GUTIERREZ	13-2-2006	Alfatrade S.A.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 7, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica y con buen calce. Acondicionados en forma individual para mano derecha e izquierda y a su vez ambos dentro de un sobre sellado tipo poch. El cierre del mismo deberá favorecer su apertura en el momento de su utilización. Deberán estar esterilizados por Radiación Gamma. Acondicionados en cajas de no más de 100 sobres.	Par	297	18000	\$ 0,44	\$ 7.848,00	
GUTIERREZ	13-2-2006	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	GUÍA METÁLICA TIPO MANDRIL COPE de 0.0185 inch (0,46 mm) extrastiff de 60 cm de longitud.	U	298	5	\$ 250,00	\$ 1.250,00	
GUTIERREZ	13-2-2006	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	CATETER SEMIIMPLANTABLE, doble via, de 5 Fr T/ Cook	U	298	10	\$ 850,00	\$ 8.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	DCD PRODUCTS SRL	MASCARA PARA APORTE DE OXIGENO, con reservorio, tamaño adulto.	U	299	100	\$ 7,90	\$ 790,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	DCD PRODUCTS SRL	MASCARA PARA APORTE DE OXIGENO, con reservorio, tamaño pediátrico.	U	299	130	\$ 7,90	\$ 1.027,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	M.B. de MARTHA A.BISCIONE	TINTA PARA ELECTROENCEFALOGRAFÍA color negra o azul lavable, frasco por 100ml.	U	300	6	\$ 22,00	\$ 132,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	M.B. de MARTHA A.BISCIONE	TUBULADURA De 13 x 9 mm, de policloruro de vinilo (P.V.C.) Elaborada con cloruro de polivinilo (PVC), apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a que colapse al aspirar. Con diámetro uniforme en toda su extensión. Su diámetro externo será de 12.90 a 13.10 mm y su diámetro interno de 8.90 a 9.10 mm. Acondicionada en rollos de no más de 25 metros.	m	300	300	\$ 0,85	\$ 255,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	UNIC COMPANY SRL	EQUIPO DE RESUCITACION PARA ADULTOS Sin válvula de PEEP, esterilizable por autoclave de vapor Constituido por: a) Una bolsa con interior de caucho sili	U	301	10	\$ 63,60	\$ 636,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	MEDICAL DE VICES	PRÓTESIS TRAQUEAL "SAFET TUBE", sonda de elastómero de silicona, grado implantable, superficie suave, no adherente ,estéril, n° 7 .Aprobadas por ANMAT T/ Boston Medical P.	U	302	4	\$ 1.125,00	\$ 4.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	MEDICAL DE VICES	PRÓTESIS TRAQUEAL "SAFET TUBE", sonda de elastómero de silicona, grado implantable, superficie suave, no adherente ,estéril, n° 8 .Aprobadas por ANMAT T/ Boston Medical P.	U	302	4	\$ 1.125,00	\$ 4.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	MEDICAL DE VICES	PRÓTESIS TRAQUEAL "SAFET TUBE", sonda de elastómero de silicona, grado implantable, superficie suave, no adherente ,estéril, n° 9.Aprobadas por ANMAT T/ Boston Medical P.	U	302	4	\$ 1.125,00	\$ 4.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	MEDICAL DE VICES	PRÓTESIS TRAQUEAL "SAFET TUBE", sonda de elastómero de silicona, grado implantable, superficie suave, no adherente ,estéril, n° 10 .Aprobadas por ANMAT T/ Boston Medical P.	U	302	4	\$ 1.125,00	\$ 4.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	MEDICAL DE VICES	PRÓTESIS TRAQUEAL "SAFET TUBE", sonda de elastómero de silicona, grado implantable, superficie suave, no adherente ,estéril, n° 11 .Aprobadas por ANMAT T/ Boston Medical P.	U	302	4	\$ 1.125,00	\$ 4.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	MEDICAL DE VICES	PRÓTESIS DE ESÓFAGO "SALIVARE BYPASS TUBE", sonda de elastómero de silicona, grado implantable, superficie suave, no adherente ,estéril, n° 8 .Aprobadas por ANMAT T/ Boston Medical P.	U	302	3	\$ 1.180,00	\$ 3.540,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	MEDICAL DE VICES	PRÓTESIS DE ESÓFAGO "SALIVARE BYPASS TUBE", sonda de elastómero de silicona, grado implantable, superficie suave, no adherente ,estéril, n° 9 .Aprobadas por ANMAT T/ Boston Medical P.	U	302	3	\$ 1.180,00	\$ 3.540,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	MEDICAL DE VICES	PRÓTESIS DE ESÓFAGO "SALIVARE BYPASS TUBE", sonda de elastómero de silicona, grado implantable, superficie suave, no adherente ,estéril, n° 10 .Aprobadas por ANMAT T/ Boston Medical P.	U	302	3	\$ 1.180,00	\$ 3.540,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	MEDICAL DE VICES	PRÓTESIS DE ESÓFAGO "SALIVARE BYPASS TUBE", sonda de elastómero de silicona, grado implantable, superficie suave, no adherente ,estéril, n° 11 .Aprobadas por ANMAT T/ Boston Medical P.	U	302	3	\$ 1.180,00	\$ 3.540,00	DURACION 60 DIAS

GUTIERREZ	13-2-2006	Plus Papier S.R.L.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 28 Fr (French) - 7 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo	U	303	60	\$ 1,68	\$ 100,80	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ			GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 71/2, descartables Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste unífor			60	\$ 0,42	\$ 10.152,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	PLASTIMED SRL	FRASCO BITUBULADO De plástico, graduado, descartable, esterilizado y transparente, de 500 ml De material plástico apto para uso medicinal, atóxico, con pico y tubo central. Envasado individualmente en doble bolsa herméticamente cerrada.	U	304	800	\$ 2,80	\$ 2.240,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TROCAR PARA DRENAJE PLEURAL POR PUNCION De 24 Fr (French) de diámetro, estéril	U	305	30	\$ 22,00	\$ 660,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TROCAR PARA DRENAJE PLEURAL POR PUNCION De 22 Fr (French) de diámetro, estéril.	U	305	30	\$ 22,00	\$ 660,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	PAPEL INDICADOR DE PH De 4 - 7, longitud: 5 mts.	Rollo	306	1	\$ 97,77	\$ 97,77	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	DISCOS DE PAPEL de filtro de 32mm. de diámetro	Unidad	306	1000	\$ 0,82	\$ 819,80	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	PAPEL INDICADOR de PH De 0.5- 5.5 longitud 5 mts.□	Rollo	306	1	\$ 96,67	\$ 96,67	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	SALICILICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 55 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	306	1	\$ 22,99	\$ 22,99	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	AGUA OXIGENADA 100 vol., en frasco de vidrio color caramelo con cierre hermético, envasada por litro□ (F.A VI edic)□	L	306	10	\$ 7,35	\$ 73,50	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	TALCO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 926, envasado por kg. Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	306	10	\$ 4,69	\$ 46,90	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	CINC, OXIDO Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 698 , envasado por kg.	Kg	306	5	\$ 8,88	\$ 44,40	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 , envasado por litroDeberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Litro	306	600	\$ 3,20	\$ 1.920,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	PLATA NITRATO EN BARRA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pag 674	Barra	306	25	\$ 5,99	\$ 149,75	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	FRASCO De 30 ml, boca angosta, con tapa a rosca, color caramelo	U	306	2000	\$ 0,30	\$ 596,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	FRASCO de 20 ml. boca angosta, con tapa a rosca, color caramelo	U	306	2000	\$ 0,27	\$ 539,92	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	13-2-2006	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	FRASCO DEVIDRIO color caramelo, con capacidad nominal de 100 ml., elaborado en vidrio color caramelo, con tapa a rosca	U	306	2000	\$ 0,40	\$ 790,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	14-2-2006	SIGLO XXV INSUMOS MEDICOS	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL. Con dextrosa al 2,5%	cajas	307	40	\$ 111,14	\$ 4.445,60	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	14-2-2006	SIGLO XXV INSUMOS MEDICOS	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL. Con dextrosa al 1,5%	cajas	307	30	\$ 111,14	\$ 3.334,20	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	14-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	GENERADOR Tc 99m-500 mci	U	308	8	\$ 1.366,09	\$ 10.928,72	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	14-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	GALIO (Ga) 67 De 6,60 μ Curie, radioisótopo para medicina nuclear	U	308	6	\$ 595,32	\$ 3.571,92	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	14-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	METILENDIFOSFONATO Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	U	308	3	\$ 83,97	\$ 251,91	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	14-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	DIMERCAPTOSUCCINICO, ACIDO (DMSA) Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	U	308	3	\$ 83,97	\$ 251,91	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	14-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	SULFURO DE ANTIMONIO Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	U	308	2	\$ 114,35	\$ 228,70	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	14-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	DTPA .	Equipo x 10 U	308	2	\$ 83,97	\$ 167,94	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	14-2-2006	TECNONUCLEAR S.A.	MACROAGREGADO DE ALBUMINA Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	U	308	1	\$ 94,65	\$ 94,65	DURACION 60 DIAS

			VALIDACION DE UNA CABINA DE FLUJO LAMINAR MARCA TELSTAR □ MODELO BIO II-A □ TEST DE UNIFORMIDAD DE VELOCIDAD DEL AIRE 8 PUNTOS DE □ MEDICION EN ZONA DE TRABAJO □ TEST DE FUGA(D.O.P.) CO						
GUTIERREZ	14-2-2006	GRIFOLS ARG. S.A.		U	309	1	\$ 900,00	\$ 900,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	14-2-2006	SOLUCIONES MAXILOFACIALES S.A.	PLACAS REABSORBIBLES EN 9 MESES DE □ OCHO AGUJEROS RECTOS 2 MMENV. X 250 G.	U	310	3	\$ 4.504,20	\$ 4.504,20	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	15-2-2006	JAEJ	REPARACION RESPIRADOR MARCA BEAR MODELO BEAR CUB 750 N° SERIE 53005137 CON PANTALLA 11302710, REEMPLAZO SISTEMA CONTROL DE PRESIONES, REPARACION CIRCUITO NEUMATICO, CALIBRACION DE SISTEMA REGULACION DE AIRE Y O2, CALIBRACION PRESIONES, FUENTE DEALIMENTACI	U	311	1	\$ 1.176,42	\$ 1.176,42	REPARACION
GUTIERREZ	15-2-2006	JAEJ	REPARACION EQUIPO BEAR MODELO BAEAR CUB 750 N/S 53007828 CON PANTALLA N/S11304681. FLOW REPLACEMENT ELEMENT PCB COSTO \$ 659.76, FILTER PILOT SYSTEM COSTO \$ 29.63, REEMPLAZO DE CONTROLADORA DE FLUJO, REPARACION DE CIRCUITO NEUMATICO,CALIBRACION DE SISTEMAD	U	311	1	\$ 989,39	\$ 989,39	REPARACION
GUTIERREZ	16-2-2006	DROGUERIA DE BELGRANO S.A.	VORICONAZOL 200 mg x 10 comp.x Cjs.	Cajas	312	6	\$ 1.252,90	\$ 7.517,40	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	16-2-2006	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet flexible, doble envoltura	Envase x 100 ml	313	1200	\$ 1,92	\$ 2.304,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	16-2-2006	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION FISIOLÓGICA x 100 ml en envase flexible 8t7 (soluflex)	sachet	313	2000	\$ 1,92	\$ 3.840,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	16-2-2006	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE MANITOL Al 15 % en agua Solución parenteral	Envase x 500 ml	314	300	\$ 4,30	\$ 1.290,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	16-2-2006	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 50 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 250 ml	314	1000	\$ 1,05	\$ 1.050,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	16-2-2006	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet	Envase x 100 ml	314	1000	\$ 1,70	\$ 1.700,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	16-2-2006	DROG. COMARSA S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	Sachet	315	8000	\$ 1,00	\$ 7.984,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	17-2-2006	Cirugía Alemana S.A.	PLACAS CON TORNILLOS PEDIATRICO GRH 3 □ CON SET DE COLOCACION (PAC. ALANIS MATIAS) □ UNIDAD 13	U	316	1	\$ 3.980,00	\$ 3.980,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	20-2-2006	CV.CARDIOVASCULAR S.R.L	TUBO GASTROENTERICO MIC 18 FRENCH (BALLABD)	UN	317	1	\$ 320,00	\$ 320,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	21-2-2006	AUDICENTER SRL	OTOAMPLIFONO RETROAURICULAR - UNITRON BREEZE WDRC+3 □ P/OIDO IZQUIERDO	UN	318	1	\$ 2.728,00	\$ 2.728,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	21-2-2006	REDIMER S.A.	Posaconazole (NOXAFIL) x 105 ml.	Fcos.	319	6	\$ 13.998,00	\$ 83.988,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	21-2-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	CEREZYNE ampolla 400 Unoxafil Mca:Schering PL.	amp.	320	4	\$ 5.890,00	\$ 23.560,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	VORICONAZOL 200 mg F/Amp.	Cajas	321	30	\$ 519,00	\$ 15.570,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EDALVA S.A.	Sutura Mecanica Modelo: CUTTER 55 Cod:TLC 55.	U	322	1	\$ 1.450,00	\$ 1.450,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EDALVA S.A.	Cartuchos de 55 mm Cod:TCR 55.	Uds	322	19	\$ 990,00	\$ 18.810,00	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	23-2-2006	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	ONDANSETRON De 4 mg/2 ml Inyectable x 2ml	Ampolla	323	100	\$ 0,79	\$ 79,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	SUCCINILCOLINA De 100 mg Inyectable liofilizado x 2 ml	Frasco ampolla	323	100	\$ 2,80	\$ 280,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMED S.A.	ENALAPRIL, MALEATO De 5 mg	Comprimido	324	500	\$ 0,05	\$ 24,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMED S.A.	RISPERIDONA De 1 mg. Comprimido ranurado	Comprimido	324	2500	\$ 0,08	\$ 200,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMED S.A.	IBUPROFENO De 400 mg	Comprimido	324	1000	\$ 0,05	\$ 45,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	COMPANIA FARMACEUTICA ARG SRL	MUPIROCINA Al 2 % Crema x 20 g	Pomo	325	10	\$ 14,70	\$ 147,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	DROGUERIA BIOFARMA SRL	MESALAZINA De 400 mg Comprimido de cubierta entérica	Comprimido	326	650	\$ 1,26	\$ 819,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	LAB. FABRA S.A.	CEFALOXINA De 500 mg Polvo para preparar 90 ml De suspension	Frasco	327	1500	\$ 3,17	\$ 4.755,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	ROUX OCEFA S.A.	SALES DE REHIDRATACION ORAL Cada sobre de 27,9 g : Sodio, cloruro 3.5 g + Potasio, cloruro 1.5 g + citrato trisódico dihidrato 2.9 g + glucosa anhidra 20 g	Sobre	328	3000	\$ 0,95	\$ 2.850,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	ROUX OCEFA S.A.	DOMPERIDONA Al 1 % Solución x 20 ml	Frasco gotero	328	60	\$ 4,90	\$ 294,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMASUN S.A.	ADENOSINA De 3 mg/ml Inyectable x 2 ml	Ampolla	329	10	\$ 10,00	\$ 100,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMASUN S.A.	ALENDRONATO De 70 mg como sal sódica comprimido recubierto	Comprimido	329	24	\$ 2,45	\$ 58,80	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMASUN S.A.	OXIBUTININA CLORHIDRATO Al 0,1 % Jarabe x 200 ml	Frasco	329	30	\$ 13,45	\$ 403,50	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMASUN S.A.	HIDROCLOROTIAZIDA + AMILORIDA Hidroclorotiazida 50 mg + Amilorida 5 mg	Comprimido	329	200	\$ 0,17	\$ 33,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMASUN S.A.	DIAZEPAM De 5 mg.	Comprimido	329	500	\$ 0,03	\$ 14,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMASUN S.A.	ATENOLOL De 25 mg	Comprimido	329	60	\$ 0,08	\$ 4,74	DURACION 60 DIAS

GUTIERREZ	23-2-2006	FARMASUN S.A.	DEXAMETASONA De 0,5 mg	Comprimido	329	300	\$ 0,05	\$ 15,60	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMASUN S.A.	HIDROCLOROTIAZIDA De 50 mg	Comprimido	329	500	\$ 0,08	\$ 37,50	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMASUN S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	329	500	\$ 0,04	\$ 21,50	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMASUN S.A.	RANITIDINA CLORHIDRATO De 150 mg	Comprimido	329	500	\$ 0,04	\$ 22,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	FARMASUN S.A.	NIFEDIPINA De 10 mg	Cápsula	329	300	\$ 0,07	\$ 19,50	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	SOLGEN S.A	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 250 mg, Vit B6 250 mg y Vit B12 3 mg Comprimido laqueado.	Comprimido	330	1000	\$ 0,14	\$ 140,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	KLONAL S.R.L.	HIDROCORTISONA De 10 mg	Comprimido	331	500	\$ 0,26	\$ 130,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	CICLOFOSFAMIDA De 200 mg	Frasco ampolla	332	10	\$ 20,50	\$ 205,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	SODIO, PICOSULFATO Al 0,75 % Solución x 50 ml	Frasco gotero	332	30	\$ 16,80	\$ 504,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	RETINOICO, ACIDO Al 0,025 % Crema x 25 g	Pomo	332	3	\$ 51,49	\$ 154,47	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	LEVOMEPRMAZINA De 2 mg	Comprimido	332	180	\$ 0,40	\$ 72,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	NITROFURANTOINA De 100 mg	Cápsula	332	72	\$ 1,10	\$ 79,20	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	NEOMICINA De 250 mg	Comprimido	332	64	\$ 1,96	\$ 125,44	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	VITAMINA E De 400 mg	Cápsula	332	300	\$ 0,51	\$ 153,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	POLIDOCANOL Al 2 % Inyectable x 2 ml	Ampolla	332	10	\$ 14,00	\$ 140,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	PRIMIDONA De 250 mg	Comprimido	332	90	\$ 1,08	\$ 97,20	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	HIDROXICINA De 25 mg	Comprimido	332	60	\$ 1,08	\$ 64,80	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	PIRIMETAMINA De 25 mg	Comprimido	332	60	\$ 1,25	\$ 75,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	VITAMINA K (FITOMENADIONA) 2 mg. Hidrosoluble IM/ EV/ VO x 0,2 ml	Amplolla	332	200	\$ 6,40	\$ 1.280,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	EGLIS Drogueria S.A	POTASIO, CLORURO De 600 mg (equivalente a 8 mEq.)	Cápsula	332	5000	\$ 0,90	\$ 4.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	DROG. COMARSA S.A.	ISOPROTERENOL De 1 mg Inyectable x 5 ml	Ampolla	333	100	\$ 6,00	\$ 600,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	DROG. COMARSA S.A.	METRONIDAZOL De 125 mg/5 ml, Suspension x 120 ml	Frasco	333	200	\$ 1,07	\$ 213,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	23-2-2006	DROG. COMARSA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,85 %, estéril y apirógena Inyectable	Ampolla x 5 ml	333	10000	\$ 0,30	\$ 2.970,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	SOLUCIONES MAXILOFACIALES S.A.	LARA DIAZ : Mlla reabsorbible p/ osteisintesis maxilofacial 50 x 50 mm	u	334	1	\$ 14.500,00	\$ 14.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	DROG. DISVAL S.R.L.	leche de magnesia phillips (purgante salino para eliminacion toxicos)	fco.susp.x120ml.	335	5	\$ 6,44	\$ 32,20	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	pralidoxima 200mg (contrathion) antidoto especifico para intoxicaciones con insecticidas organofosforados.	caja x 5 fco.amp	336	3	\$ 310,93	\$ 932,79	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SET PARA PUNCION SUPRAPUBICA N° 12 , con sonda uretral de 10 a 12 FR	U	337	3	\$ 105,85	\$ 317,55	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA URETRAL BEQUILLE De 12 Ch (Charriere), de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal. Estéril, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales, opuestos y punt	U	337	2	\$ 2,66	\$ 5,31	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA URETRAL BEQUILLE De 10 Ch (Charriere), de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal. Estéril, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales, opuestos y punt	U	337	2	\$ 2,66	\$ 5,31	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	DROSER S.A.	BOLSA DE ILEOSTOMIA, drenable, transparente, Midi, recortable de 10 a 55 mm, para pacientes de neonatología	U	338	480	\$ 12,93	\$ 6.206,40	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	PLACA PARA PACIENTE Para recién nacido, para electrobisturí, con adhesivo conductor	U	339	200	\$ 3,95	\$ 790,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER SEMIIMPLANTABLE, doble via, de 7 Fr T/ Cook	U	340	30	\$ 560,00	\$ 16.800,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	AMERICAN FIURE S.A.	MASCARA LARINGEA N° 1,5 - para infantes de hasta 10 Kg de peso Constituida por: a) Una máscara. b) Un manguito de insuflación. c) Un tubo orofaríngeo flexible elaborado en elastómero de silicona. Reesterilizable. Acondicionada en cajas de no más de 10 uni	U	340	3	\$ 90,00	\$ 270,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	AMERICAN FIURE S.A.	MASCARA LARINGEA N° 2 - para niños de hasta 20 Kg de peso. Constituida por: a) Una máscara. b) Un manguito de insuflación (volumen de insuflación de 10 ml). c) Un tubo orofaríngeo flexible elaborado en elastómero de silicona. Reesterilizable. Acondionad	U	340	3	\$ 90,00	\$ 270,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	AMERICAN FIURE S.A.	MASCARA LARINGEA N° 2,5 - para niños de 20 a 30 Kg de peso. Constituida por: a) Una máscara. b) Un manguito de insuflación (volumen de insuflación de 15 ml). c) Un tubo orofaríngeo flexible elaborado en elastómero de silicona. Reesterilizable. Acondiona	U	340	3	\$ 90,00	\$ 270,00	DURACION 60 DIAS

GUTIERREZ	24-2-2006	Instruequipos S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 10 ml, descartable, sin aguja, pico excéntrico. Ajuste Luer Lock. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena.	C	341	40000	\$ 0,18	\$ 7.280,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	Becton Dickinson Arg. S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION para punción venosa, calibre 14G, duración (3 a 5 días) Constituido por: a) Una cánula de poliuretano tipo Ocrilón con memoria térmica de 19 a 50 mm de largo, transparente, radiopaco, punta de bisel en "V", doble bisel	U	342	1000	\$ 1,82	\$ 1.815,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	Becton Dickinson Arg. S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION para punción venosa, calibre 20G, duración (3 a 5 días) Constituido por: a) Una cánula de poliuretano tipo Ocrilón con memoria térmica de 19,00 a 50,00 mm de largo, transparente, radiopaco, punta de bisel en "V", doble	U	342	4000	\$ 1,82	\$ 7.260,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	Becton Dickinson Arg. S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION para punción venosa, calibre 22G, duración (3 a 5 días) Constituido por: a) Una cánula de poliuretano tipo Ocrilón con memoria térmica de 19,00 a 50,00 mm de largo, transparente, radiopaco, punta de bisel en "V", doble	U	342	8000	\$ 1,82	\$ 14.520,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	Becton Dickinson Arg. S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION para punción venosa, calibre 16G, duración (3 a 5 días) Constituido por: a) Una cánula de poliuretano tipo Ocrilón con memoria térmica de 19,00 a 50,00 mm de largo, transparente, radiopaco, punta de bisel en "V", doble	U	342	1000	\$ 1,82	\$ 1.815,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	Fáb Arg.dePap.Termosensib.SRL	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 50 mm de ancho x 30 m de largo Con grilla impresa. Impresión externa. Apto para uso en aparato FUKUDA - VISOCARDINE.	Rollo	343	300	\$ 1,34	\$ 402,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	CATETER SEMIIMPLANTABLE, doble via, de 5 Fr T/ Cook	U	344	30	\$ 850,00	\$ 25.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	CATETER SEMIIMPLANTABLE, doble via, de 9 Fr T/ Cook	U	344	10	\$ 850,00	\$ 8.500,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	DCD PRODUCTS SRL	REGULADOR DE FLUJO PARA SOLUCIONES PARENTERALES ,estéril,en doble bolsa o envase tipo pauch..	U	345	4000	\$ 4,10	\$ 16.400,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	Plus Papier S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 6 1/2, Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolí	Par	346	12000	\$ 0,44	\$ 5.316,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	ARGIMED SRL	BICONECTOR 2 Conector macho - hembra	Caja x 50 U	347	120	\$ 148,50	\$ 17.820,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	DROG. COMARSA S.A.	ALGODON HIDROFILO Envase de 500 , deberá ser plano, plegado en zig-zag, uniforme en toda su extensión sin cortes, blanco, suave al tacto, sin olor, libre de hilachas y de materias extrañas adheridas ajenas al mismo. Acondicionado en envases de polietilen	Paquete	348	500	\$ 3,48	\$ 1.740,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L	CLAVIJA DE KIRSCHNER Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 1,50 mm de diámetro x 10 cm de largo Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 1.50 mm de diámetro x 10.00 cm de largo	U	349	100	\$ 6,30	\$ 630,00	DURACION 60 DIAS
GUTIERREZ	24-2-2006	ABIN S.A.	POLVO LIBRE DE FENILANINA, CONTENIENDO AMINOACIDOS CARBOHIDRATOS, GRASAS OLIGOELEMENTOS , APTO DE NIÑOS FENILCETONURICOS ENTRE 1 Y 4 AÑOS.-1,5 de Diam. x 10 cm de largo c/2 puntas Ind. Argentina.	LATAS X 500 GR.	350	16	\$ 302,81	\$ 4.844,96	DURACION 60 DIAS

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	Nº DE O/C	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCIÓN DE LA UTILIZACIÓN
LAGLEYZE	02/02/2006	TRO-PAK S.A.	BOBINA PELABLE (POUCH) - De 15 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales	BOBINA	14/2006	4	\$ 82,90	\$331,60	2
LAGLEYZE	02/02/2006	TRO-PAK S.A.	BOBINA PELABLE POUCH De 30 cm x 200 msin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales.	BOBINA	14/2006	2	\$ 161,00	\$322,00	2
LAGLEYZE	02/02/2006	FARMACIA PICASSO DE B.W	SUSTANCIA VISCOELASTICA Hialurano de sodio al 3% Producida por fermentacion bacteriana,esteril y no pirogenica con canula de 23g en blister esteril Jeringa prellenada x 0,85 ml Laboratorio Rayner	Unidad	15/2006	90	\$ 109,60	\$9.864,00	56
LAGLEYZE	02/02/2006	FARMACIA PICASSO DE B.W	TIPS DESCARTABLES DE CAUTERIO BIPOLAR, STORZ Nº E7923	Unidad	16/2006	2	\$ 131,00	\$262,00	2
LAGLEYZE	02/02/2006	GAMMA VISION	ACEITE DE SILICON De 10cm3 a 15 cm3, de 1000 CP,para uso oftalmológico Estéril, altamente purificado y libre de pirógeno, para uso oftalmológico Ampolla. Marca Vitreocrom.	Frasco	17/2006	2	\$ 273,23	\$546,46	1
LAGLEYZE	02/02/2006	GAMMA VISION	CANULA DE INFUSION, 4 mm. 3,5 ESTERIL (PARA ACEITE DE SILICON) DESCARTABLE TIPO INFINITECH Nº 301-40 S Marca Eagle.	Unidad	17/2006	5	\$ 76,75	\$383,75	2
LAGLEYZE	02/02/2006	FARMACIA PICASSO DE B.W	SET PARA VITRECTOMIA - Para vitrectomia posterior. Compuesto por: un cassette colector con tapón y cierre, un equipo de gotero, un tubo de intercambio aire/ liquido filtrado, dos tubos suplementarios, cuatro taponos esclerales (2/20 esclerales (2/20 ga-2/19 ga), dos llaves de tres vías, una jeringa de 10 ml y una cubierta trasparente para pantalla. Estéril y descartable. Presentado en envase herméticamente cerrado que garantice su conservación. Marca: Storz	Unidad	18/2006	5	\$ 889,00	\$445,00	5
LAGLEYZE	02/02/2006	AV DISTRIBUCIONES S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de látex, descartable Elaborado en átex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	Unidad	19/2006	10000	\$ 0,08	\$750,00	6000
LAGLEYZE	02/02/2006	AV DISTRIBUCIONES S.R.L.	GUANTE DE grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	Unidad	19/2006	6000	\$ 0,08	\$450,00	3000
LAGLEYZE	02/02/2006	AV DISTRIBUCIONES S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades	Unidad	19/2006	10000	\$ 0,08	\$750,00	5000
LAGLEYZE	02/02/2006	CEOS MEDICA S.A.	AGUJA HIPODERMICA De 27 G x 1/2" (12-4). (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal, b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre 5 (diámetro externo de 0,5 mm), con una longitud de 16mm, con punta afilada, con bisel sin rebordes ni rebabas ni otros defectos, y c) una vaina o protector de material plástico que cubrirá la cánula. Estará contenida en un envase individual pelable que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez en cajas de no más de cien unidades. Nota: Demás exigencias se ajustará a la norma IRAM Nº 901	Unidad	19/2006	200	\$ 0,05	\$9,20	70
LAGLEYZE	02/02/2006	CEOS MEDICA S.A.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados cerdas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el opuesto, esponja plástica, apta para el lavado de piel. No deberá contener tensioactivos ni antisépticos de ningún tipo. Estéril, atóxico. Envasado en sobre individual, con cierre hermético o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 100 unidades	Unidad	20/2006	500	\$ 0,55	\$276,00	200
LAGLEYZE	02/02/2006	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	ERITROMICINA De 0,5 mg Ungüento oftálmico Envase x 16 Unidosis	Unidosis	21/2006	6000	\$ 0,80	\$ 4.788,00	1200
LAGLEYZE	02/02/2006	FARMACIA PICASSO DE B.W	ERITROMICINA Al 1 % como lactobionato Gotas oftálmicas x 5 ml	Frasco	22/2006	12	\$ 11,00	\$ 132,00	6
LAGLEYZE	02/02/2006	FARMACIA PICASSO DE B.W	AZUL TRIPAN Al 0,1 % en Ringer Ampolla x 1 ml	Ampolla	22/2006	15	\$ 15,00	\$ 225,00	5
LAGLEYZE	02/02/2006	FARMACIA PICASSO DE B.W	PREDNISOLONA + FENILEFRINA prednisolona acetato 1 % + fenilefrina clorhidrato 0,12 % Colirio x 10 ml	Fco Gotero	22/2006	50	\$ 17,67	\$ 883,50	23
LAGLEYZE	02/02/2006	FARMACIA PICASSO DE B.W	ATROPINA, SULFATO Atropina, sulfato 1 % Colirio x 5 ml	Fco Gotero	22/2006	60	\$ 9,51	\$ 570,60	21

LAGLEYZE	02/02/2006	ROFINA S.A.I.C.F	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA Cada 100 ml contiene: Tobramicina 300 mg + dexametasona 100 mg Suspensión oftálmica.x 5 ml	Fco Gotero	23/2006	30 fcos	\$ 3,43	\$ 102,90	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	02/02/2006	ROFINA S.A.I.C.F	TIMOLOL, MALEATO Al 0,5 % Colirio x 5 ml	Fco Gotero	23/2006	90 FSCO	\$ 3,30	\$ 297,00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	02/02/2006	ROFINA S.A.I.C.F	FLUORESCINA De 0,5 g como sal sódica Inyectable x 5 ml	Ampolla	23/2006	60	\$ 11,00	\$ 660,00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	02/02/2006	ROFINA S.A.I.C.F	TOBRAMICINA Al 0,3 % Solucion x 5 ml . Frasco gotero	Fco Gotero	23/2006	60	\$ 2,20	\$ 132,00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	02/02/2006	ROFINA S.A.I.C.F	TOBRAMICINA +DEXAMETASONA Cada 100 g contiene: tobramicina 0,300 gr y dexametasona 0,100 g Ungüento.x 3,5 g	Pomo	23/2006	6 pomos	\$ 12,50	\$ 75,00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	02/02/2006	ABASTECIMIENTOS HOSPITALARIOS S.A	ACEITE DE ADORMIDERA De 4.8 g de iodo combinado a ésteres etílicos de ácidos grasos grasos iodados del aceite de adormidera. Ampolla x 10	Ampolla	24/2006	8	\$ 65,35	\$ 522,80	2
LAGLEYZE	02/02/2006	FARMACIA PICASSO DE B.W	ACETAZOLAMIDA De 250 mg	Comprimido	25/2006	1400	\$ 0,76	\$ 1.057,00	450
LAGLEYZE	02/02/2006	LAB. RICHMOND	LIDOCAINA Al 2 % Jalea x 25 ml Marca: Richmond	Pomo	26/2006	40	\$ 1,94	\$ 77,60	17
LAGLEYZE	02/02/2006	VEINFAR I.C.S.A.	ADRENALINA De 1mg comoclorhidrato Inyectable x 1 ml	Ampolla	27/2006	100	\$ 0,30	\$ 30,00	56
LAGLEYZE	02/02/2006	VEINFAR I.C.S.A.	BUPIVACAINA Al 0,5 % Frasco ampolla x 20 ml	Fco Ampolla	27/2006	60	\$ 2,95	\$ 177,00	34
LAGLEYZE	03/02/2006	GAMMA VISION	PUNTA DE FACO Para vitrectomía posterior, estéril descartable, tipo DP 4803	Unidad	28/2006	3	\$ 337,70	\$ 1.013,10	3
LAGLEYZE	03/02/2006	FARMACIA PICASSO DE B.W	FIBRA OPTICA-USO INTRAOCULAR ESTERIL, DESCARTABLE, TIPO INFINITECH N° 8065-740263	Unidad	29/2006	1	\$ 371,00	\$ 371,00	1
LAGLEYZE	03/02/2006	FARMACIA PICASSO DE B.W	FIBRA OPTICA-USO INTRAOCULAR ESTERIL, DESCARTABLE, TIPO INFINITECH N° 8065-109219 (SHELDED BULLET PROBE C/PICK)	Unidad	29/2006	1	\$ 437,00	\$ 437,00	1
LAGLEYZE	03/02/2006	GAMMA VISION	FIBRA OPTICA ESTERIL-DESCARTABLE PARA LASER ENDO-OCULAR, TIPO INFINITECH	Unidad	30/2006	2	\$ 405,55	\$ 811,10	2
LAGLEYZE	03/02/2006	FARMACIA PICASSO DE B.W	AGUJA ESTERIL DESCARTABLE MICROFLOW PARA FACOEMULSIFICADOR TIPO STORZ N° DP 8230	Unidad	31/2006	1	\$ 240,00	\$ 240,00	1
LAGLEYZE	03/02/2006	GAMMA VISION	PERFLUORO DE CARBONO Líquido De 100%de pureza, estéril densidad 1,90 - 1,93 g/cm3 para uso en cirugía vitrorretinal Frasco x 5 a 10 ml	Frasco	32/2006	2	\$ 300,86	\$ 601,72	2
LAGLEYZE	10/02/2006	CARL ZEISS ARGENTINA S.A	LAMPARA Halógena, de estímulos de 12 V. Para campímetro, marca Humphrey Systems, modelo 750, serial 750 7449	Unidad	33/2006	2	\$ 265,00	\$ 530,00	1
LAGLEYZE	10/02/2006	CARL ZEISS ARGENTINA S.A	LAMPARA PARA MICROSCOPIO CARL ZEISS 6V 30 W	Unidad	33/2006	4	\$ 155,00	\$ 620,00	1
LAGLEYZE	10/02/2006	ISKOWITZ INSTRUMENTAL	LAMPARA MODELO PERKINS para tonometro demano Clement Clarke	Unidad	34/2006	3	\$ 186,34	\$ 559,02	2
LAGLEYZE	10/02/2006	ISKOWITZ INSTRUMENTAL	LAMPARA PARA OFTALMOSCOPIO HEINE MIROFLEX XHL 2.5 VX 0188.038	Unidad	34/2006	2	\$ 130,44	\$ 260,88	1
LAGLEYZE	13/02/2006	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	CAMISOLIN DE UN SOLO USO - Para uso no quirúrgico de tela no tejida tipo Spunbond. No estéril. Confeccionado en tela no tejida tipo Spunbond de 30/40 g/ m2. Delantera y espalda lisos en una sola pieza. Cuello redondo, bordeado con cinta del mismo material. Ajuste de cuello: Un par de tiras de no menos de 20 cm de largo, para ajuste. Ajuste de cintura: a 44 cm del borde del escote, un par de tiras de no menos de 30 cm de largo. Manga larga, con puño doble de algodón 100% (RIBB), elástico de 10 cm de largo. Costuras doble estanco. Medidas mínimas: largo total 120 cm, ancho 140 cm, largo de manga 75 cm Acondicionado en bolsa de polietileno, rotulada con no mas de 10 unidades, con doblado quirúrgico. Marca Bio-Kit	Unidad	35/2006	1000	\$ 1,92	\$ 1.922,00	120
LAGLEYZE	13/02/2006	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	COMPRESA FENESTRADA DE UN SOLO USO - De 1,00 m x 1,00 m. Tela no tejida de SMS de uso médico, con fenestración central de 6 cm. No estéril. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS de uso médico de 47 g/m2 (+/-5%) Características: Barrera Llevará fenestración central de 6 cm. Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable con no mas de 10 unidades, con doblado quirúrgico, correctamente acondicionada y rotulada indicando nombre del fabricante. Marca Bio-Kit	Unidad	35/2006	1200	\$ 0,65	\$ 778,80	mercadería no ingresada



REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
MUÑIZ	1-2-2006	TECNOLAB S.A.	HTLV 1 Y 2 Determinación, método micro Elisa, en suero o plasma, con capacidad de procesamiento de 96 muestras de placa, que permitan detectar agregado de muestras por viraje de color o permitan utilizar muestra de suero sin diluir	DET	37	1	\$ 1.004,26	\$ 1.004,26	30 dias
MUÑIZ	1-2-2006	TECNOLAB S.A.	HTLV I II WESTERN BLOT Para la detección de anticuerpos	Equipo	37	1	\$ 1.728,55	\$ 1.728,55	30 dias
MUÑIZ	1-2-2006	TECNOLAB S.A.	PARVOVIRUS Improntas para la detección de anticuerpos IgG e IgM, método Inmunofluorescencia Indirecta (IFI)	Equipo x 50 DET	37	1	\$ 2.108,31	\$ 2.108,31	30 dias
MUÑIZ	1-2-2006	WERFEN MEDICAL S.A.	RUBEOLA INMUNOGLOBULINA M (IgM) Reactivo para la determinación de rubeola IgM por método Elisa, debiera incluir calibrador, controles de ensayos	DET	38	1	\$ 817,25	\$ 817,25	30 dias
MUÑIZ	1-2-2006	BIOARS SA	soluciones complementarias para el uso del aparato VIRUS EPSTEIN BARR VCA INMUNOGLOBULINA G (IgG) Método micro Elisa, por captura con antígeno absorbido en microcubeta Debe incluir: lector automático de microelisa, con lectura vertical de placas , lavador automático de microplacas y materiales y/o	Equipo x 96 DET	39	1	\$ 726,00	\$ 726,00	30 dias
MUÑIZ	1-2-2006	BIOARS SA	VIRUS EPSTEIN BARR VCA INMUNOGLOBULINA M (IgM) Método micro Elisa, por captura con antígeno absorbido en microcubeta Debe incluir: lector automático de microelisa, con lectura vertical de placas , lavador automático de microplacas y materiales y/o soluciones complementarias para el uso del aparato	Equipo x 96 DET	39	1	\$ 726,00	\$ 726,00	30 dias
MUÑIZ	1-2-2006	BIOARS SA	EPSTEIN BARR Anticuerpos anti early antigen (EBEA) por método ELISA en microplaca	Equipo x 96 DET	39	1	\$ 726,00	\$ 726,00	30 dias
MUÑIZ	1-2-2006	BIOARS SA	EPSTEIN BARR Nuclear, antigen-anticuerpos, anti EBNA-1 IgG, método Elisa	Equipo x 96 DET	39	1	\$ 726,00	\$ 726,00	30 dias
MUÑIZ	1-2-2006	BIOARS SA	RUBEOLA .	Envase x 100 DET	39	1	\$ 484,00	\$ 484,00	30 dias
MUÑIZ	2-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	LATEX CRYPTO Cat CR 1005 X 240 DET	Equipo	40	1	\$ 2.450,00	\$ 2.450,00	30 dias
MUÑIZ	2-2-2006	DEALER MEDICA SRL	plástico apto para uso medicinal, transparente y flexible, b) tres conectores en Y de material plástico duro, con tapón de goma para la administración de medicamentos u otras soluciones, que	U	41	3000	\$ 9,90	\$ 29.694,00	30 dias
MUÑIZ	6-2-2006	DROFAST S.R.L.	VALGANCICLOVIR	FRASCOS X 60 COMP	42	3	\$ 4.949,00	\$ 14.847,00	30 dias
MUÑIZ	9-2-2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L	MIDAZOLAM De 50 mg Inyectable x 10 ml	Ampolla	45	1000	\$ 12,48	\$ 12.480,00	30 dias
MUÑIZ	9-2-2006	TEC SRL	Reparación de equipo de radiología universal Siregraph C33-19, marca SIEMENS. reacondicionamiento de la bandeja porta chasis y calibración. N° Inventario: 198.	1	46	1	\$ 2.870,00	\$ 2.870,00	6 meses s/gtia
MUÑIZ	10-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	TUBO CON EDTA, PARA HEMOGRAMA De 75 mm de alto x 13 mm de diámetro, 2 ml con EDTA K2 pulverizado, plástico transparente, tapón convencional, apto para técnica al vacío	U	47	7500	\$ 0,58	\$ 4.350,00	30 dias
MUÑIZ	10-2-2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO PARA SUERO De 100 mm de alto x 13 mm de diámetro, 5 ml, sin anticoagulante, plástico transparente con gel separador, y tapón siliconado y hemorrepeleante, apto para técnica al vacío	U	48	5000	\$ 0,80	\$ 3.990,00	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	TUBOS CON EDTA K3 IN PROVETTA DE 2.5 ML, TAPON PERFORABLE AL VACIO TIPO VACUTAINER	U	49	2500	\$ 0,58	\$ 1.450,00	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	TECNON SRL	TUBO CONICO TAPA ROSCA ESTERIL ENV. INDIVIDUAL, DE 15 ML RESISTENTE AL AUTOCLAVE .TIPO NUNC.	U	50	5000	\$ 0,36	\$ 1.815,00	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	SURIMED SRL	ENVASES BIONOR DE 500 ML	ENVASE	51	120	\$ 1,24	\$ 148,80	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE T3 HUMANA En suero o plasma, por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	52	60	\$ 11,62	\$ 697,20	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE T4 HUMANA En suero o plasma, por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	52	60	\$ 11,62	\$ 697,20	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE T4L HUMANA En suero o plasma, por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	52	60	\$ 11,62	\$ 697,20	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE TSH HUMANA En suero o plasma, por método Elisa automatizado por lectura de fluorescencia	DET	52	60	\$ 11,62	\$ 697,20	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	PRO MED S.A.	DETERMINACION DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO TOTAL EN SUERO O PLASMA Por método Elisa automatizado, lectura por fluorescencia	Equipo	52	1	\$ 1.139,00	\$ 1.139,00	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TROMBOPLASTINA Para coagulometro automatico STA Compact Roche	DET	54	2400	\$ 0,83	\$ 1.998,96	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CLORURO DE CALCIO 0.025 M PARA EQUIPO STA COMPACT DE 24 X 15 ML	CAJA	54	1	\$ 228,69	\$ 228,69	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	DESORB PARA EQUIPO STA COMPACT 24 X 15 ML.	CAJA	54	2	\$ 689,55	\$ 1.379,10	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CLEANER PARA EQUIPO STA COMPACT POR 6 UNIDADES.	CAJAS	54	2	\$ 698,11	\$ 1.396,22	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBETAS PARA EQUIPOS STA COMPACT.	RUEDAS	54	10	\$ 1.123,60	\$ 11.235,95	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	OWREN PARA EQUIPO STA COMPACT 12 X15 ML	CAJA	54	1	\$ 408,38	\$ 408,38	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	INMUNOGLOBULINA A (IgA) Placa para Inmunodifusión Radial (IDR)	Envase x 12 DET	54	5	\$ 34,70	\$ 173,50	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	INMUNOGLOBULINA G (IgG) Placa para Inmunodifusión Radial (IDR)	Envase x 12 DET	54	5	\$ 34,70	\$ 173,50	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	MEDI SISTEM S.R.L.	INMUNOGLOBULINA M (IgM) Placa para Inmunodifusión Radial (IDR)	Envase x 12 DET	54	5	\$ 34,70	\$ 173,50	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	LAB. RICHEL S.A.	AMPICILINA + SULBACTAM Ampicilina sódica 1000 mg + Sulbactam 500 mg Frasco ampolla x 1500 mg IV o IM	Frasco ampolla	55	1500	\$ 2,80	\$ 4.200,00	30 dias

MUÑIZ	13-2-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	VITAMINAS, COMPLEJO INTRAVENOSO Contiene 12 vitaminas sin vitamina K Liofilizado intravenoso + ampolla disolvente	Frasco ampolla	111	1000	\$ 15,87	\$ 15.870,00	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	ACIDO PERACETICO+PEROXIDO DE HIDROGENO X 5 LTS	BIDON	111	60	\$ 49,78	\$ 2.986,80	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	FARMED S.A.	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	112	300	\$ 43,80	\$ 13.140,00	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	FARMED S.A.	IBUPROFENO Al 2 % Suspension x 90 ml	Frasco	112	300	\$ 0,94	\$ 282,00	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	DENVER FARMA S.A.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 250 ml	Frasco	113	140	\$ 4,20	\$ 588,00	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	MAX PHARMA SRL	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE (STRIP) .	Envase x 25 Tiras	114	200	\$ 22,90	\$ 4.580,00	30 dias
MUÑIZ	13-2-2006	REDIMER S.A	VORICONAZOL 200 MG	TABLETAS	115	60	\$ 127,00	\$ 7.620,00	30 dias
MUÑIZ	14-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	STAFILOCOCO AUREUS Equipo de latex para deteccion de proteina PLP 2a en estafilococo aureus meticilino resistente.	Equipo	58	1	\$ 1.626,00	\$ 1.626,00	30 dias
MUÑIZ	14-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	CLINDAMICINA Disco	Envase x 50 U	58	1	\$ 12,50	\$ 12,50	30 dias
MUÑIZ	14-2-2006	MEDICA TEC S.R.L.	EQUIPO PARA CULTIVO DE MICOPLASMA .	Envase x 30 DET	59	1	\$ 675,00	\$ 675,00	30 dias
MUÑIZ	14-2-2006	TECNOLAB S.A.	IMPRONTA Para la detección de anticuerpos contra CHLAMIDAS con testigo + Y -, IgM e IgG, con 12 áreas	U	57	2	\$ 1.575,42	\$ 3.150,84	30 dias
MUÑIZ	20-2-2006	BIOFARMA S.R.L.	MOXIFLOXACINA De 400 mg Comprimido recubierto	Comprimido	60	1000	\$ 12,70	\$ 12.700,00	30 dias
MUÑIZ	20-2-2006	HEMO FARM SRL	SOLUCION DE MANITOL Al 15 % en agua Solución parenteral	Envase x 500 ml	61	240	\$ 4,73	\$ 1.135,20	30 dias
MUÑIZ	20-2-2006	BIOFARMA S.R.L.	ALBENDAZOL De 400 mg Comprimido ranurado	Comprimido	102	150	\$ 15,40	\$ 2.310,00	30 dias
MUÑIZ	20-2-2006	VERONICA D FRANCO LOPEZ	Reparacion de Electrocardiografo marca MANZONI, Mod. Larion y Cia. N° serie LBE-11-77. Provision de aguja termica. Reparacion de carri portapapel. Eliminacion de alternas. Reparacion de cable paciente. Provision de chupetes. Cambio de Bateria.	equipo	62	1	\$ 160,00	\$ 160,00	6 meses s/gtia
MUÑIZ	6-2-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	URSOSESOXICOLICO, ACIDO De 300 mg	Comprimido	43	1800	\$ 1,28	\$ 2.304,00	30 dias
MUÑIZ	6-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	CAL SODADA Producto farmacéutico según FA VI edición. Granulada malla N° 4 con indicador de saturación En envase hermético.	Kg	63	8	\$ 6,45	\$ 51,60	30 dias
MUÑIZ	6-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA LIQUIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1001 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	63	40	\$ 6,30	\$ 252,00	30 dias
MUÑIZ	6-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA SOLIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1000 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	63	40	\$ 8,39	\$ 335,60	30 dias
MUÑIZ	6-2-2006	FADA PHARMA S.A.	CEFEPIME De 2 g, Inyectable IM/IV	Frasco ampolla	85	100	\$ 33,00	\$ 3.300,00	30 dias
MUÑIZ	6-2-2006	VEINFAR ICSA LARJAN	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO Al 10 %	Ampolla x 10 ml	86	1000	\$ 0,47	\$ 470,00	30 dias
MUÑIZ	6-2-2006	BIOFARMA S.R.L.	OFLOXACINA Al 0,3 % Colirio x 10 ml	Frasco gotero	87	30	\$ 19,96	\$ 598,80	30 dias
MUÑIZ	6-2-2006	LILIANA MABEL DIAZ	LINEZOLID 600 MG	CAJAS X 10 SACHETS	88	3	\$ 1.007,20	\$ 3.021,60	30 dias
MUÑIZ	6-2-2006	DROGUERIA BIO WEB	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 5 ml	Ampolla	89	1200	\$ 0,52	\$ 620,88	30 dias
MUÑIZ	20-2-2006	MARCOS AMERICO	REPARACION DE MICROSCOPIO MARCA B&C. DESARME, LIMPIEZA DE LENTES Y OCULARES, LUBRICACION DEL SISTEMA DE MOVIMIENTO, AJUSTE DE PALTINA, ARREGLO DE FICHA DE ENTRADA DE TENSION, AJUSTE GENERAL Y ARMADO. N° DE INVENTARIO 301/14	EQUIPO	64	1	\$ 138,00	\$ 138,00	6 meses s/gtia
MUÑIZ	20-2-2006	MARCOS AMERICO	REPARACION DE MICROSCOPIO MARCA BAUSCH & LOMB. DESARME, LIMPIEZA DE LENTES Y OCULARES, LUBRICACION DEL SISTEMA DE MOVIMIENTO, AJUSTE DE PLATINA, AJUSTE GENERAL Y ARMADO. N° DE INVENTARIO 301/2	EQUIPO	64	1	\$ 195,00	\$ 195,00	6 meses s/gtia
MUÑIZ	20-2-2006	MARCOS AMERICO	REPARACION DE MICROSCOPIO MARCA OLYMPUS MODELO CH 30. DESARME, LIMPIEZA DE LENTES Y OCULARES, LUBRICACION DEL SISTEMA DE MOVIMIENTO, AJUSTE DE PLATINA, AJUSTE GENERAL Y ARMADO. N° DE INVENTARIO 301/11	EQUIPO	64	1	\$ 171,00	\$ 171,00	6 meses s/gtia
MUÑIZ	21-2-2006	BAYER SA	Equipo para la determinacion de genotipo de HCV por ensayo de linea (LIPA) a traves de sondas especificas	Equipo x 20 det.	65	1	\$ 5.312,00	\$ 5.312,00	30 dias
MUÑIZ	21-2-2006	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) Reactivo, ensayo para la determinación de carga viral	DETERMINACION	66	48	\$ 159,17	\$ 7.640,00	30 dias
MUÑIZ	21-2-2006	LOBOV & CIA SACI	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada	Caja x 20 Placas	67	50	\$ 43,00	\$ 2.150,00	30 dias
MUÑIZ	21-2-2006	LOBOV & CIA SACI	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek	Caja x 20 Placas	67	40	\$ 43,00	\$ 1.720,00	30 dias
MUÑIZ	21-2-2006	LOBOV & CIA SACI	AGAR MULLER HINTON Con sangre ovina al 5 %	Caja x 20 U	67	5	\$ 43,00	\$ 215,00	30 dias
MUÑIZ	21-2-2006	LOBOV & CIA SACI	AGAR MULLER HINTON Placa preparada, de 4 mm de altura, 90 mm de diámetro	Caja x 20 U	67	20	\$ 43,00	\$ 860,00	30 dias
MUÑIZ	21-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	TUBOS TIPO VACUTAINER CON GEL SEPARADOR Y ACTIVADOR DE LA COAGULACION DE 5 ML	U	68	3000	\$ 0,83	\$ 2.490,00	30 dias

MUÑIZ	21-2-2006	BECTON DICKINSON ARGENTINA SRL	AGUJA HIPODERMICA De 21 G x 1" (25-8). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso	U	69	3000	\$ 0,05	\$ 152,40	30 días
MUÑIZ	21-2-2006	BECTON DICKINSON ARGENTINA SRL	JERINGA HIPOERMICA SIN AGUJA De 5 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 5 ml Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de:	U	69	27000	\$ 0,12	\$ 3.267,00	30 días
MUÑIZ	21-2-2006	CEOS MEDICA S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 10 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer Lock. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena.	U	70	3000	\$ 0,19	\$ 582,00	30 días
MUÑIZ	21-2-2006	CEOS MEDICA S.A.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín.	CAJAS	70	30	\$ 8,99	\$ 269,70	30 días
MUÑIZ	21-2-2006	GASES COMPRIMIDOS SA	NITROGENO LIQUIDO	LITROS	72	100	\$ 3,95	\$ 395,00	30 días
MUÑIZ	21-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	DETERMINACION SIMULTANEA Del siguiente perfil analítico: pH, pO2, pCO2 y los siguientes parámetros calculados:CO2 total, bicarbonato y exceso de bases real y estándar, saturación de O2, anión Gap, pH corregido, calcio corregido a pH 7.40, FIO2	DET	73	2500	\$ 1,30	\$ 3.250,00	30 días
MUÑIZ	21-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	DETERMINACION SIMULTANEA Del siguiente perfil: sodio, potasio, cloro, calcio, Hto, en sangre entera, suero, plasma, orina y otros líquidos biológicos	DET	73	2500	\$ 1,30	\$ 3.250,00	30 días
MUÑIZ	21-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	DETERMINACION SIMULTANEA Del siguiente perfil: ctHB, HHb, O2HB, MetHb, COHG, SulffHB, sin interferencia de Hb fetal y parámetros calculados	DET	73	2500	\$ 1,30	\$ 3.250,00	30 días
MUÑIZ	21-2-2006	BG ANALIZADORES S.A.	DETERMINACION SIMULTANEA De lactato y glucosa en sangre entera heparinizada o plasma	DET	73	2500	\$ 1,30	\$ 3.250,00	30 días
MUÑIZ	21-2-2006	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	ETIQUETA PARA IDENTIFICACION DE BOLSAS DE SANGRE Identificación numérica por código de barras	U	74	1500	\$ 0,97	\$ 1.455,00	30 días
MUÑIZ	21-2-2006	QUIMICA CORDOBA S.A.	ACETATO DE SODIO ANHIDRO Para análisis	Envase KG.	75	2	\$ 198,00	\$ 396,00	30 días
MUÑIZ	21-2-2006	INSUMOS COGHAND S.R.L.	DETECCION HEMOAGLUTINACION Método aglutinación de partículas (AP) Se utiliza como soporte, una macromolécula hidrosoluble de proteína de gelatina en partículas esféricas uniformes, que se colorean y al aglutinarse en presencia de anticuerpos de	Equipo	76	6	\$ 404,00	\$ 2.424,00	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	VITAMINA B12 SUBLINGUAL	COMPRIMIDOS	77	200	\$ 1,10	\$ 220,00	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	AMIODARONA De 200 mg como clorhidrato Comprimido ranurado	Comprimido	78	100	\$ 0,74	\$ 74,00	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	INSUMOS COGHAND S.R.L.	HTLV I - II Detección de anticuerpos por aglutinación de partículas de gelatina.	Equipo x 100 DET	79	1	\$ 948,00	\$ 948,00	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	BIOARS SA	HERPES Simplex I, método Elisa microplaca para la detección cualitativa y semicuantitativa anticuerpos IgG	Kit x 96 DET	80	1	\$ 484,00	\$ 484,00	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	V. TOKATLIAN S.A.	HERPES Simplex, método Elisa microplaca para la detección de anticuerpos IgM	Kit x 96 DET	83	1	\$ 701,80	\$ 701,80	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	BIOARS SA	HERPES Simplex II, método Elisa microplaca para la detección cualitativa y semicuantitativa anticuerpos IgG	Kit x 96 DET	84	1	\$ 484,00	\$ 484,00	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	BIOARS SA	Citomegalovirus elisa en microplaca de captura para la detección de anticuerpos de tipo IgM.	Equipo x 96 det.	84	1	\$ 423,50	\$ 423,50	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	Tubos tipo vacutainer de 5 ml con gel separador esteriles aptos para tecnica de vacio	Caja x 100	82	15	\$ 83,00	\$ 1.245,00	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	QUIMICA EROVNE S.A.	Tubos tipo vacutainer con gel separador de 8.5 ml esteriles aptos para tecnica de vacio	Caja x 100	82	6	\$ 98,00	\$ 588,00	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (ANTI HBs) Calibrador standard	Equipo	81	1	\$ 869,14	\$ 869,14	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (ANTI HBs) Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	81	2	\$ 1.143,03	\$ 2.286,06	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (Hbc) Control, de anticuerpo, para autoanalizador AXSYM	Equipo	81	1	\$ 321,91	\$ 321,91	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (Hbc) Determinación de anticuerpo, para autoanalizador AXSYM Reactivo para la determinación serológica de anticuerpos totales contra el antígeno core de HVB en suero o plasma humano por método MEIA AXSYM	Equipo x 100 DET	81	5	\$ 833,00	\$ 4.165,00	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) Control, anticuerpo hepatitis C, para autoanalizador AXSYM	Equipo	81	1	\$ 457,16	\$ 457,16	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) ANTI HCV Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	81	6	\$ 1.640,00	\$ 9.840,00	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	81	3	\$ 697,00	\$ 2.091,00	30 días
MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	HAVAB M Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	81	1	\$ 2.055,52	\$ 2.055,52	30 días

MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	HAVAB Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	81	2	\$ 1.279,50	\$ 2.559,00	30 dias
MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	BUFFER Solución 4, para autoanalizador AXSYM	U	81	4	\$ 210,39	\$ 841,56	30 dias
MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	BUFFER Solución 1, para autoanalizador AXSYM	U	81	1	\$ 233,37	\$ 233,37	30 dias
MUÑIZ	22-2-2006	TECNOLAB S.A.	Hepatitis C Elisa en microplaca para la deteccion de anticuerpos de tipo IgG con sistema indicador de siembra de muestra	Equipo x 96 det.	81	1	\$ 1.673,77	\$ 1.673,77	30 dias

Reparticion	FECHA	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	Evolución de la Utilización (consumo promedio mensual)
Odontología Infantil	22-11-2005	MACOR INSUMOS HOSPITALARIOS SRL	PELICULA RADIOGRAFICA- De 6x8 cm, oclusal. MARCA KODAK, CODIGO DF 49, DE 57 X 76 MM. PRESENTACION EN CAJA X 25 UNIDADES. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	U	614/2006	100	\$ 4,71	\$ 471,00	15 U.
Odontología Infantil	22-11-2005	MACOR INSUMOS HOSPITALARIOS SRL	PELICULA RADIOGRAFICA- El oferente deberá especificar marca y contenido exacto de la caja ofertada. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega. Presentación en caja. - De 3 x 4 cm. Dobles. MARCA KODAK, CODIGO DF 57. DE 31 X 41 MM. PRESENTACION EN CAJA X 150 UNIDADES.	U	614/2006	300	\$ 0,92	\$ 276,00	50 U.
Odontología Infantil	22-11-2005	FACET SRL	PELICULA RADIOGRAFICA- De 18 x 24 cm, sensible al verde. MARCA KODAK, MXG PLUS. PRESENTACION EN CAJA X 100 UNIDADES. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	U	615/2006	100	\$ 0,59	\$ 59,00	15 U.
Odontología Infantil	22-11-2005	FACET SRL	PELICULA RADIOGRAFICA - De 3 x 4 cm, periapical. MARCA KODAK ADULTOS E 150. PRESENTACION EN CAJA X 150 UNIDADES. SIMPLE. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	U	615/2006	7500	\$ 0,45	\$ 3.375,00	1250 U.
Odontología Infantil	22-11-2005	FACET SRL	PELICULA RADIOGRAFICA - De 2 x 3 cm, periapical. NIÑOS DF 54. PRESENTACION EN CAJA X 100 UNIDADES. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	U	615/2006	700	\$ 0,75	\$ 525,00	120 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	QUIMICA CORDOBA SA	IODOFORMO- Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Pag 595. MCA BERNA. PRESENTACION EN ENVASE X 25 GRS. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	gramo	617/2006	100	\$ 0,12	\$ 11,90	15 gramos.
Odontología Infantil	14-11-2005	QUIMICA CORDOBA SA	IODOPOVIDONA - Solución x 200 ml - Al 10%. MCA POVIBAC - SERTEX. PRESENTACION EN ENVASE X 250 ML (EN FRASCO). VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Frasco	617/2006	7	\$ 3,40	\$ 23,80	1 frasco.
Odontología Infantil	14-11-2005	QUIMICA CORDOBA SA	MERCURIO- Frasco x 100 g - Para uso odontológico. PURISIMO. MCA. BERNA. PRESENTACION EN FRASCO X 100 GS.	Frasco	617/2006	80	\$ 19,50	\$ 1.560,00	15 frasco.
Odontología Infantil	14-11-2005	QUIMICA CORDOBA SA	CARTICAINA - Anestubo x 1,8 ml - Al 4%. MCA. ANESCART FORTE. PRESENTACION EN CAJA X 50 UNIDADES (ANESTUBOS). VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Anestubo	617/2006	2950	\$ 0,99	\$ 2.920,50	500 anestubo.
Odontología Infantil	14-11-2005	QUIMICA CORDOBA SA	SOLUCION DE SODIO, CLORURO - En sachet, de doble pico de PVC, con doble bolsa - Solución fisiológica isotónica, estéril y libre. MCA. FIDEX. PRESENTACION EN SACHET X 500 ML.VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Env 500 ml	617/2006	40	\$ 1,89	\$ 75,60	7 env.
Odontología Infantil	14-11-2005	MUNTAL SA	ALGODÓN HIDROFILO - Confeccionado con algodón hidrófilo de calidad Farmacopea Argentina V Ed. - De 4,00 cm de largo x 1 cm de diámetro, en rollos. MCA. ODHACAM. PRESENTACION EN 160 PAQ. X 500 ROLLOS DE ALGODÓN TRENZADO.	Rollo	627/2006	80000	\$ 0,02	\$ 1.480,00	10000 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	MUNTAL SA	CEMENTO OXIFOSFATO DE ZINC - Polvo x 32 gr y líquido x 15 ml. MCA. MASTER DENT (USA). PRESENTACION EN AVIO X 32 GRS. POLVO + 17,5 ML LIQUIDO. PRESENTA MUESTRA.VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Avio	627/2006	25	\$ 24,20	\$ 605,00	5 avío.
Odontología Infantil	14-11-2005	MUNTAL SA	ESPONJA HEMOSTATICA - De colágeno liofilizado, de origen bovino, cicatrizante siendo reabsorbible por el organismo, forma cúbica, estéril peso de 10 mg. MCA. HEMOSTOP. PRESENTACION EN CAJA X 40 UNIDADES.VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Unidad	627/2006	280	\$ 1,15	\$ 322,00	40 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	MUNTAL SA	AGUJA PARA JERINGA CARPULE - (25-3) 30G X 1", MEDIANA, AFILADO DOBLE BISEL, SILICONADA, DESCARTABLE, ESTERILIZADA POR RADIACION DE COBALTO 60. MCA MISAWA (JAPON). PRESENTACION EN CAJA X 100 U. SIN DEFECTOS NI REBARBAS EN AMBOS EXTREMOS, ADAPTADOR A ROSCA DE MATERIAL PLASTICO APTO PARA USO ODONTOLOGICO, ESTERILES, ATOXICAS, APIROGENICA. ENVASADA EN CAJAS DE NO MAS DE 100 U.VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Unidad	627/2006	14000	\$ 0,15	\$ 2.149,00	20000 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	MUNTAL SA	CEMENTO IRM - Polvo y líquido Caulk, en avio. MCA. DENTSPLY. POLVO X 38 GRS + 15 ML DE LIQUIDO. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Avio	627/2006	15	\$ 52,00	\$ 780,00	2 avío.
Odontología Infantil	14-11-2005	MUNTAL SA	GOMA DIQUE - De 5 x 5", en trozos. MCA. MADEITEX. PRESENTACION EN CAJA X 52 U. AROMATIZADAS. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	U	627/2006	35	\$ 23,90	\$ 836,50	5 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	MUNTAL SA	AGUJA PARA JERINGA CARPULE - (30-4) 27G X 11/4, SIN DEFECTOS NI REBARBAS EN AMBOS EXTREMOS, ADAPTADOR A ROSCA DE MATERIAL PLASTICO APTO PARA USO ODONTOLOGICO, ESTERILES, ATOXICAS, APIROGENICA. ENVASADA EN CAJAS DE NO MAS DE 100 UNIDADES. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA. MCA MISAWA (JAPON). PRESENTACION EN CAJAX 100 U.	U	627/2006	600	\$ 0,16	\$ 93,60	100 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	IONOMERO VITREO - Para base. MCA DENSELL. POLVO 10GRS, LIQUIDO 8 ML. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Avio	631/2006	25	\$ 40,50	\$ 1.012,50	5 avío.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	FORMOCRESOL - En frasco x 20 ml. MCA FARMADENTAL. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Frasco	631/2006	30	\$ 7,90	\$ 237,00	3 frasco.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	HIDROXIDO DE CALCIO - Acido resistente, pasta-pasta. PASTA Y CATALIZADOR, FRAGUADO RAPIDO. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA. MCA DYCAL. 13 GRS PASTA Y 11 GRS CATALIZADOR.	Avio	631/2006	40	\$ 31,60	\$ 1.264,00	6 avío.

Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	SELLANTE PARA FOSAS Y FISURAS - Fotocurado, blanco. Avio con ácido grabador, mezclador y pinceles. MARCA 3M. FRASCO X 6 ML. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Avio	631/2006	30	\$ 57,90	\$ 1.737,00	5 avio.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	YESO PIEDRA VERDE. MCA PESCIO. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Kg	631/2006	95	\$ 1,50	\$ 142,50	25 kg.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	YESO - Para impresión, tipo 1aromatizado. MCA DENSELL. PRESENTACION X 500 GRS. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Kg	631/2006	1	\$ 4,50	\$ 4,50	Uso irregular.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	ACRILICO - Autocurado polimero, color. MCA DIAMANTE. X 100 GRS PRESENTA MUESTRA. COLOR 62. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Unidad	631/2006	4	\$ 36,00	\$ 144,00	1 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	ALEACION PARA AMALGAMA DE PLATA - Demás exigencias se ajustarán a la norma IRAM N° 27002- AL 45%, (Ordenanza N° 40361) MCA VENTURA. ENVASE X 30 GRS. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Envase	631/2006	150	\$ 37,80	\$ 5.670,00	25 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	EUGENOL - Para uso odontológico. MCA FARMADENTAL. PRESENTACION X 20 CC. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Envase	631/2006	65	\$ 7,90	\$ 513,50	12 envase.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	IONOMERO VITREO PARA OBTURACION - MCA DENSELL. AVIO X 10 GRS + 8 ML. TIPO II. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Avio	631/2006	20	\$ 30,70	\$ 614,00	4 avio.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	ACIDO GRABADOR - Para uso odontológico. MCA FONUS. PRESENTACION X 5 ML. PRESENTA MUESTRA PRESENTACION EN JERINGA. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Jeringa	631/2006	35	\$ 3,60	\$ 126,00	6 jeringa.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	PASTA - Lentamente reabsorbible Formula dr Maestro, frasco x 20 g. MCA FARMADENTAL. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Envase	631/2006	6	\$ 9,20	\$ 55,20	1 envase.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	REVELADOR - Para placa bacteriana. MCA REVELPLAC. PRESENTACION X 30 COMPRIMIDOS. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Pastilla	631/2006	4020	\$ 0,29	\$ 1.145,70	70 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	FLUOR - Gel. MCA DENSELL. PRESENTACION X 200 ML. PRESENTA MUESTRA. PARA TOPICACIONES PH 3,5. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Unidad	631/2006	60	\$ 5,40	\$ 324,00	10 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	ALGINATO - Demas exigencias se ajustará a la norma IRAM N° 27004 - Fraguado normal, sabor mentol, en sobre repuesto (Ordenanza n° 40361 "Sello IRAM") MCA JELTRATE. PRESENTACION DEL SOBRE REPUESTO X 410 GRS. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Sobre	631/2006	85	\$ 13,20	\$ 1.122,00	15 sobre.
Odontología Infantil	14-11-2005	OCCIDENTAL SRL	YESO - Taller blanco. MCA PESCIO. PRESENTACION X 1 KG. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Kg	631/2006	40	\$ 1,15	\$ 46,00	10 kg.
Odontología Infantil	14-11-2005	SS WHITE SA	BARNIZ - De protección para ionomero. MCA TEDEQUIM I.A. NO COPAL X 10 ML. PRESENTA MUESTRA. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Unidad	634/2006	48	\$ 8,54	\$ 409,92	8 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	SS WHITE SA	OXIDO DE ZINC - Polvo blanco amarillento, amorfo, fino, inodoro, soluble en ácidos diluidos, solución de carbonato de amonio y soluciones de hidróxidos alcalinos, pero no en agua ni etanol, agente astrigente débil, con propiedades protectoras y anticépticas. MCA DICKINSON I.A. PRESENTACION EN FRASCO X 250 GRS. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	gramo	634/2006	5000	\$ 0,06	\$ 310,00	900 grs.
Odontología Infantil	14-11-2005	SS WHITE SA	CEMENTO GROSSMAN - Cemento para obturación de conductos; en su fórmula debe incluir sustancias antisépticas. Polvo-liquido, en avio (20 g - 20 ml). MCA FARMADENTAL DE IND. ARG. 20 GR Y 10 ML. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Avio	634/2006	5	\$ 14,36	\$ 71,80	1 avio.
Odontología Infantil	14-11-2005	SS WHITE SA	DETECTOR DE CARIES - Liquido. MCA REDAMIN DE IND. ARG. PRESENTACION EN FRASCO X 5 ML. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Envase	634/2006	15	\$ 13,01	\$ 195,15	2 envase.
Odontología Infantil	14-11-2005	SS WHITE SA	PAPEL DE ARTICULAR -librillo rectangular x 12 hojas. MCA GABRIDENT DE IND. ARG.	Unidad	634/2006	70	\$ 0,50	\$ 35,00	12 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	SS WHITE SA	ENSANCHADOR QUIMICO DE CONDUCTOS. MCA EDTA. PRESENTACION X 25 ML. MCA TEDEQUIM DE IND. ARG. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Envase	634/2006	2	\$ 4,83	\$ 9,66	1 envase.
Odontología Infantil	14-11-2005	SS WHITE SA	CARIOSTATICO-fluoruro diamino de plata al 38%, solución tópica. MCA FAGAMIN DE LAB. TEDEQUIM IND. ARG. PRESENTACION EN FRASCO 5 CC. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Envase	634/2006	25	\$ 19,82	\$ 495,50	5 envase.
Odontología Infantil	14-11-2005	SS WHITE SA	VASO DAPPEN - de vidrio transparente o de color. IND. ARG. PRESENTACION TRANSPARENTE. SIN TAPA.	Unidad	634/2006	15	\$ 1,51	\$ 22,65	Uso por 6 meses.
Odontología Infantil	14-11-2005	SS WHITE SA	CEMENTO QUIRURGICO - pasta - pasta, avio x 180 g. MCA PERIOMBOND IMP. PRESENTACION EN AVIO X 180 GRS. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Avio	634/2006	1	\$ 38,00	\$ 38,00	1 U.
Odontología Infantil	14-11-2005	POGGI RAUL J L	FIJADOR RADIOGRAFICO - para proceso manual. MCA KODAK, PARA PROCESO MANUAL CONCENTRADO. PRESENTACION EN BIDON X 1 LITRO, EN AVIOS. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	litro	638/2006	60	\$ 36,00	\$ 2.160,00	10 ltr.
Odontología Infantil	14-11-2005	POGGI RAUL J L	REVELADOR RADIOGRAFICO - para proceso manual, concentrado. MCA KODAK, PARA PROCESO MANUAL CONCENTRADO. PRESENTACION EN BIDON X 1 LITRO, EN AVIOS. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	litro	638/2006	60	\$ 36,00	\$ 2.160,00	10 ltr.

Odontología Infantil	14-11-2005	VEINFAR ICSA	LIDOCAINA - inyectable x 1,8 ml - al 2%. MCA EPICARIS CERT. MSPN 39187. SIN EPINEFRINA. VENCIMIENTO NO MENOR A DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA.	Anestubo	783/2006	100	\$ 0,69	\$ 69,00	20 anestubo.
Odontología Infantil	17-1-2006	SS WHITE SA	GUANTE DE POLIETILENO (MANOPLA) Manopla o guante de polietileno descartable de 30 micrones Elaborado en polietileno translúcido. Su espesor será de 20 a 40 micrones. Tamaño único. Presentación en envase x 100 u. Importado.	U	001/2006	2000	\$ 0,03	\$ 57,20	2000 U.
Odontología Infantil	17-1-2006	SS WHITE SA	IONOMERO VITREO PARA OBTURACION. (Tipo II). Marca KETAC MOLAR – 3 M. Contenido: 12,5 grs de polvo y 8 ml de líquido. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	U (avío)	001/2006	12	\$ 169,08	\$ 2.028,96	2 avío.
Odontología Infantil	17-1-2006	SS WHITE SA	COMPOSITE Resina compuesta de fotocurado para anteriores, color universal, en jeringa. Marca Brillant Coltene Imp. x 4 grs. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	Jeringa	001/2006	15	\$ 24,00	\$ 360,00	3 jeringa.
Odontología Infantil	17-1-2006	SS WHITE SA	EYECTOR Para saliva, de 15 cm, descartable, plástico blanco con tutor metálico interno, diámetro externo 6mm, con filtro de buena apertura en su base y en sus laterales, para una mayor absorción de saliva. Presentación en bolsa x 100 u. Marca ACRILUX de Ind. Arg.	U	001/2006	2500	\$ 0,07	\$ 162,50	1500 U.
Odontología Infantil	17-1-2006	MUNTAL SA	PRIMER ADHESIVO Monocomponente, compatible con autocurado y fotocurado. Esmalte dentina (dual). Marca ALPHA BOND LIGTH (DFL). Fotocurado x 5 ml. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	Envase	002/2006	10	\$ 22,00	\$ 220,00	2 envase.
Odontología Infantil	17-1-2006	VEINFAR ICSA	CARTICAINA, al 4% anestubo x 1,8 ml. Marca EPICARIS. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega. Cert. MSPN 47766.	Anestubo	003/2006	1500	\$ 0,76	\$ 1.140,00	400 anestubo.
Odontología Infantil	17-1-2006	CEOS MEDICA S.A.	AGUJA HIPODERMICA De 21 G x 1 1/2" (38-8). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal, b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre 8 (diámetro externo de 0,8 mm), con una longitud de 38 mm, con punta afilada, con bisel sin rebordes ni rebabas ni otros defectos, y c) una vaina o protector de material plástico que cubrirá la cánula. Estará contenida en un envase individual pelable que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez en cajas de no más de cien unidades. Nota: Demás exigencias se ajustará a la norma IRAM N° 9016. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega. Marca NIPRO.	U	004/2006	1500	\$ 0,05	\$ 67,50	200 U.
Odontología Infantil	17-1-2006	SS WHITE SA	IONOMERO VITREO Para cementación, tipo I, marca KETAC CEM 3 M. Contenido: 33 grs de polvo y ml de líquido imp. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	U	005/2006	8	\$ 160,00	\$ 1.280,00	2 U.
Odontología Infantil	17-1-2006	SS WHITE SA	EUGENOL Para uso odontológico, frasco x 20 cc. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega. Marca FARMADENTAL Ind. Arg.	Envase	005/2006	10	\$ 7,71	\$ 77,10	2 U.
Odontología Infantil	17-1-2006	MUNTAL SA	EYECTOR Para saliva, de 15 cm, descartable, plástico transparente con tutor metálico interno, diámetro externo 6mm, con filtro de buena apertura en su base y en sus laterales, para una mayor absorción de saliva. Importados Italia 1ra. Calidad.	U	006/2006	3500	\$ 0,08	\$ 292,25	1500 U.
Odontología Infantil	17-1-2006	MUNTAL SA	PRIMER ADHESIVO Monocomponente, compatible con autocurado y fotocurado. Esmalte dentina (dual). Fotocurado x 5 ml marca ALPHA BOND LIGTH (DFL). Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	Envase	006/2006	12	\$ 22,00	\$ 264,00	2
Odontología Infantil	17-1-2006	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	VASO DE PLASTICO DESCARTABLE De 110 cc, color blanco para uso odontológico. La unidad solicitada corresponde a vaso. Presentación en envase. Marca EP.	U	007/2006	5500	\$ 0,05	\$ 247,50	2500 U.
Odontología Infantil	17-1-2006	MARTA BEATRIZ LUKEZIC	COFIA DE UN SOLO USO De tela no tejida de Spunbond de una sola pieza. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond De 30/40 g/m2 Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm. Terminada en los bordes con hilo elástico, cosido con costura overlock. El diseño permitirá recoger todo el cabello dentro de la misma. Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable con no mas de 100 unidades, con doblado quirúrgico, correctamente acondicionada y rotulada indicando nombre del fabricante. Modelo plisado, confeccionado en tela no tejida hidrofóbica, color blanco, envasados x 100 u. Marca BIO-KIT, según muestra presentada.	U	008/2006	600	\$ 0,11	\$ 65,40	250 U.
Odontología Infantil	17-1-2006	MARTA BEATRIZ LUKEZIC	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para cirugía de tela no tejida de Spunlaced. No estéril. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunlaced de 60/80 g/m2 NORMAS DE CONFECCIÓN: Delantero y mangas de una sola pieza. Espalda: Retroespaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras que producen el cruce adecuado con técnica aséptica, dos pares para el cruce del cuello y los otros dos pares a 44 cm del borde del escote, para el cruce de la cintura. Cuello: escote redondo, fileteado con la misma tela. Ubicación de tirillas: -Ajuste de cuello: Dos pares de tiras para ajuste que produzcan un cruce no menor de 10 cm. Sobre el lado derecho, una en el borde y la otra a 10 cm cara interna y sobre el lado izquierdo, una en el borde y la otra a 10 cm cara externa. Medida de tiras: 20 cm de largo aproximadamente cada una, ancho de 1,5 cm. -Ajuste de cintura: dos pares de tiras a 44 cm del borde del escote, para producir el cruce adecuado, una sobre el borde del espaldero derecho y la otra en la costura lateral cara interna y el otro par, una en el borde del espaldero izquierdo, y la otra en el delantero, a 10 cm de la costura lateral izquierda. Medida de tiras: Largo: 45 cm (+/- 10%) cada una. A	U	008/2006	200	\$ 3,98	\$ 796,00	60 U.
Odontología Infantil	17-1-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	COMPOSITE Resina compuesta de fotocurado para anteriores, color universal, en jeringa. Marca Z 100 3M. Vencimiento no menor a doce (12) meses a partir de la fecha de entrega.	Jeringa	009/2006	10	\$ 88,00	\$ 880,00	2 jeringa.

Repartición	FECHA	Pcio.Unit.	Cant.	Total	Unid	Nº.O.C.	Razón Social	DESCRIPCION	F.COMPR	Evolucion de la Compra
IZLP	19/12/2005	332	2	\$ 664,00	U	01/06	LUSVERS.S.R.L.	antigenotoxoplásmicop/aglutinaci'ón directa fcos x 6ml	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	79	4	\$ 316,00	U	01/06	LUSVERS.S.R.L.	suspensiónde toxoplasmaformolado fco x 2ml	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	21	1	\$ 21,00	U	01/06	LUSVERS.S.R.L.	Calcemia Color x50mlGT LAB	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	38	1	\$ 38,00	U	01/06	LUSVERS.S.R.L.	GlucemiaEnzimática envx1000 ml	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	81,75	1	\$ 81,75	U	01/06	LUSVERS.S.R.L.	reflotron amilasa x 15 det	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	163,50	2	\$ 327,00	U	01/06	LUSVERS.S.R.L.	reflotron creatininax30 det	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	163,50	2	\$ 327,00	U	01/06	LUSVERS.S.R.L.	reflotron fosfatasda alcalina x 30 det	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	163,50	2	\$ 327,00	U	01/06	LUSVERS.S.R.L.	reflotron GPTx30 det	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	81,75	2	\$ 163,50	U	01/06	LUSVERS.S.R.L.	reflotron Urea x15 det	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	63,82	1	\$ 163,82	ENV	02/06	CUSPIDE S.R.L.	FOSFATEMIA wiener	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 52,56	3	\$ 157,68	ENV	02/06	CUSPIDE S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA optimizada wiener	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 22,98	2	\$ 45,96	ENV	02/06	CUSPIDE S.R.L.	UREMIA,Reactivo 1y2 p'determinacionesx500det	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 28,94	4	\$ 115,76	U	02/06	CUSPIDE S.R.L.	UREASEAX35MLX500DET wiener	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 12,00	2	\$ 24,00	FCO	03/06	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	ACEITE PARA INMERSION	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 12,30	2	\$ 24,60	X50	03/06	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	ANTICOAGULANTE GUCEMIA GT LAB	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 23,50	3	\$ 70,50	ENVX200	03/06	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 37,80	1	\$ 37,80	ENV	03/06	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	COLESTATENZIMATICOX250ML GT LAB	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 36,20	3	\$ 108,60	ENV	03/06	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	CREATINA C/DESPROTLAB 200 EDT	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 23,50	2	\$ 47,00	ENV	03/06	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAM.,OXALACETICA 200d	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 49,00	1	\$ 49,00	EQU	03/06	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	REACTIVO p'deter.bilirubina GT LAB	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 26,00	1	\$ 26,00	FCO	03/06	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	REACTIVO p'determ.prot.GT LAB 2fco.x500ml	16/02/2006	NORMAL
IZLP	19/12/2005	\$ 74,90	2	\$ 149,80	fco	03/06	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	SOLUCION COLORANTE p'análisis env.x1000 ml	16/02/2006	
IZLP	19/12/2005	\$ 11,50	2	\$ 138,00	FCO	03/06	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	ANTICOAGULANTE HEMOGRAMA X50ML	16/02/2006	NORMAL



REPARTICION	FECHA	PROVEEDOR	INSUMO/PRODUCTO	UNIDAD	NOC	CANTIDAD	P.UNITARIO	TOTAL	EVOLUCION
PIÑERO	01/02/2006	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	SISTEMA DE OSTEOSINTESIS COMPUESTO POR. ;1 PLACA 1/3 DE CAÑO DE 3,5MM DE DIAM DE 6 ORIFICIOS CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS. \$220,00;1 TORNILLO MALEOLAR. \$ 50,00;1 TORNILLOS CORTICAL DE 3,5MM DE DIAM. \$50,00;MCA. ENGIPLAN APROBADO POR ANMAT. ;DIS'. N° 6292/03. LEG. 1019.;SET DE ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA. ;PAC. GOMEZ, ENRIQUE.	UNID	229	1	\$ 320,00	\$ 320,00	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	SUMINISTROS WHITE SA	Aguja de sutura G311/15 sobre x 12 unid. mca. Acufirm imp.	SOBRE	234	2	\$ 35,85	\$ 71,70	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	SUMINISTROS WHITE SA	Esponja hemostatica de colageno liofilizado en caja por 40 unidades Marca HEMOSTOP imp.	CAJA.	234	1	\$ 61,35	\$ 61,35	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	SUMINISTROS WHITE SA	Fresas Lidermann 167 larga para pieza de mano mca. Jet Kerr imp. ;	UNID.	234	3	\$ 199,00	\$ 597,00	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Sutura de ac. poliglicolico abs. rec. cal. 3/0 c/ag. de 1/2 circ. 22 mm. punta red. HR 22 mm. hebra de 70 cm. color violeta env. en sobre ind. pelable en caja x 36 unid. mod. Safil cod. C 104 8030 mca. B.Braun de Alemania.	Sobr.	235	36	\$ 5,97	\$ 214,92	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Sutura de ac. poliglicolico abs. rec. cal. 4/0 c/ag. de 1/2 circ. 17 mm. HR 17 mm. pta. red. hebra de 70 cm. en color violeta env. en sobre ind. pelable en caja x 36 unidades mod. Safil cod. C 104 8013 mca. B.Braun de Alemania.	Sobr.	235	36	\$ 5,97	\$ 214,92	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	Sutura de ac. poliglicolico abs. rec. cal. 4/0 c/ag. de 1/2 circ. 22 mm. HR 22 mm. punta red. hebra de 70 cm. en color violeta env. en sobre ind. pelable en caja x 36 unid. mod. Safil cod. C 104 8029 mca. B.Braun de Alemania.	Sobr.	235	36	\$ 5,97	\$ 214,92	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	EDALVA S.A.	Aguja cuticular para sutura con hilo Sutura de Vicryl cal. 3/0 c/ag. 1/2 circ. de 20 mm. X-20 hebra de 70 cm. color violeta cod. J-160-H mca. Ethicon.;	Sobr.	236	36	\$ 8,19	\$ 294,84	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	EDALVA S.A.	Sutura de Vicryl cal. 5/0 c/ag. 3/8 circ. de 15 mm. incoloro hebra de 45 cm. cod. JP500G mca. Ethicon. ;	Sobr.	236	24	\$ 8,78	\$ 210,72	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	EDALVA S.A.	Sutura de Vicryl reverso cortante cal. 3/0 c/ag. 1/2 circ. de 20 mm. incoloro hebra de 70 cm. cod. J-160-H mca. Ethicon. ;	Sobr.	236	36	\$ 8,19	\$ 294,84	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	MUNTAL SA	FRESAS de carburo tungsteno redonda c/ang. 20 mm. N° 8 mca. MEDIN Rep. Checa. ;	UNID.	237	4	\$ 3,38	\$ 13,52	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	DROG. FARMATEC S.A.	Aguja de sutura sin hilo GA 213/8 sobre por 12 unidades mca. Acufirm.	SOBRE	238	2	\$ 36,95	\$ 73,90	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	DROG. FARMATEC S.A.	Agujas de sutura G211/16 en sobres x 12 mca. Acufirm. ;	SOBRE	238	2	\$ 33,90	\$ 67,80	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	DROG. FARMATEC S.A.	Agujas de sutura G311/13 sobres x 12 unid. mca. Acufirm.	SOBRE	238	2	\$ 28,95	\$ 57,90	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	DROG. FARMATEC S.A.	Arcos erich para fractura de maxilar dentaurum Germani.	UNID	238	4	\$ 271,20	\$ 1.084,80	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	DROG. FARMATEC S.A.	Fresas de Lidermann 168 largas para pieza de mano origen Alemania. ;	UNID.	238	4	\$ 398,00	\$ 1.592,00	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	CARDIOMEDIC S.A.	Aguja circular para sutura con hilo, aguja de 3/8 de circulo de 20 mm. incoloro hebra de 70 cm. de long. cal. 4/0 mca. Atramit origen Mexico cod. CE1994. ;	Sobr.	239	36	\$ 6,89	\$ 248,04	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	FECRIS S.R.L.	Acondicionador de tejido Dentusoft avio x 40 grs. polvo y 40 ml. liq. mca. DMG. ;	AVIO	240	2	\$ 39,00	\$ 78,00	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	AGUJA CUTICULAR PARA SUTURA CON HILO. AGUJA E 13(P3).;3/8C 13 mm. INCOLORO. HEBRAS POR LONG.(cm) 45. CALIBRE 5-0 cod. SL1687 mod. Polysorb marca USS DG en caja x 36.	Sobr.	241	36	\$ 10,09	\$ 363,24	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	Aguja cuticular para Sutura de Lactomer 9-1 ac/glicolico y lactico, rec. cal. 3-0 aguja punta reverso cort. 3/8 de circulo 24 mm. hebra de 75 cm. de long. cod. SL822 mod. Polysorb mca. USS DG caja x 36.	Sobr.	241	36	\$ 6,81	\$ 245,16	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	DROG. FARMATEC S.A.	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL 23G para infusion intravenosa continua, de material plastico resistente apto uso medicinal, descartable , atoxico, apirogeno. Envasado individualmente e sobre hermetico o en envase pelable tipo pouch, acondicionado en cajas de no mas de 50 unidades. Marca Abbott	UNID	242	1200	\$ 1,91	\$ 2.296,80	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	DROG. FARMATEC S.A.	Equipos acc. p/perf. pericraneal para infusion intravenosa continua 21 G, de material plastico resistente, descartable, esteril, atoxico y apirogeno, envasado individualmente en sobre hermetico o en envase pelable tipo pouch acondicionado en cajas de no mas de 50 unidades. Marca Abbott	UNID.	242	800	\$ 1,91	\$ 1.531,20	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	QUIMICA CORDOBA S.A	HEMATOXILINA envase x 25 grs. marca Stanton.	GRS	242	50	\$ 7,90	\$ 395,00	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	DROG. FARMATEC S.A.	Set de cateteres venosos centrales de 14 g x 20 cm. con punta flexible de poliuretano 2, radiopaco, premarcado, con cuerda de piano, con linea de extension transparente, con clamp, punta zul, jeringa de 5 cm. dilatador de tejidos y agua de 16 g. Marca Arrow	Set.	242	180	\$ 30,50	\$ 5.490,00	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	DROG. MARTORANI SA	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Cat,ter para punccion venosa, calibre 24G, duracion (3 a 5 dias). Constituido por: a) Una c nula de teflon o vialcn de 17,00 a 24,00 mm de largo, calibre 24G, con linea radiopaca. b) Aguja de punccion siliconada, con bisel corto trifacetado. c) C mara transparente de observacion. d) Adaptador cernico hembra, tipo Luer Lock. Est,ril, atoxico y apirog,nico. Envasado individualmente, en sobres con cierre herm,tico, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no m s de 50	UNID.	243	600	\$ 1,02	\$ 612,00	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	EA Biopur estable papanicolau x 500 cc. Biopur.	Env.	243	4	\$ 50,82	\$ 203,28	MENSUAL
PIÑERO	02/02/2006	DROG. MARTORANI SA	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 21G, para infusion intravenosa intermitente Constituido por los siguientes elementos unidos entre s; por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material pl stico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 0,80 a 1,00 mm de di metro, la que estar unida en un extremo a la c nula y en el otro a un tapcn de goma para la administracion de medicamentos que no produzca p,rdid as durante su uso o luego de retirada la aguja. b) C nula de acero inoxidable siliconada	UNID	243	100	\$ 1,99	\$ 199,00	MENSUAL

			EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 23G, para infusión intravenosa intermitente Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 0,80 a 1,00 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el otro a un tapón de goma para la administración de medicamentos que no produzca pérdidas durante su uso o luego de retirada la aguja.							
PIÑERO	02/02/2006	DROG. MARTORANI SA	b) Cánula de acero inoxidable siliconada	UNID	243	1000	\$ 1,99	\$ 1.990,00	MENSUAL	
PIÑERO	02/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Hematoxilina activada doble concentración x 500 ml. Biopur según Gill.	Env.	243	4	\$ 82,28	\$ 329,12	MENSUAL	
PIÑERO	02/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	Eosina azul de metileno según May Grunwald x 1000 ml. Biopur.	LTRS.	244	2	\$ 26,52	\$ 53,04	MENSUAL	
PIÑERO	02/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	Hematoxilina de Harris estabilizada x 1000 ml. marca Biopur.	LTRS.	244	2	\$ 95,88	\$ 191,76	MENSUAL	
PIÑERO	02/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	Xileno x lt. V.R.	LTRS.	244	30	\$ 8,19	\$ 245,70	MENSUAL	
PIÑERO	02/02/2006	LALANNE RAUL A.	Alcohol absoluto etílico P.A. x 1 lt. Soria.	LTRS.	245	30	\$ 6,95	\$ 208,50	MENSUAL	
PIÑERO	02/02/2006	LALANNE RAUL A.	Formol x 1 Ltr. Marca Tejon.	LTRS.	245	20	\$ 4,40	\$ 88,00	MENSUAL	
PIÑERO	02/02/2006	LALANNE RAUL A.	Parafina en filamento 56-58 x 1 kg. Petralab.	KILOS	245	40	\$ 7,00	\$ 280,00	MENSUAL	
PIÑERO	02/02/2006	LUIS ALBERTO MARSAN	Orange G.6 Biopur x 500 ml.	Env.	246	4	\$ 30,25	\$ 121,00	MENSUAL	
PIÑERO	02/02/2006	BALDRA S.A. SYSTEM PAT	BALSAMO DE CANADA Natural Envase x 100 ml. mca. Alwik cod. AP 23 259 655007 5028484.	FCOS.	247	4	\$ 16,94	\$ 67,76	MENSUAL	
PIÑERO	03/02/2006	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	COMPUESTA POR 2 PLACAS RECONSTRUCTIVAS PARA FRACTURA DE CODO IZQUIERDO.;SET COMPLETO DE TORNILLOS CORTICALES Y ESPONJOSOS DE 3,5mm.DE DIAMETRO Y 4,5 mm.DE DIAMETRO CON ARANDELAS Y TUERCAS.;MARCA ENGIMPLAN, APROBADA POR ANMAT, ( DISP.Nº 6292/03-LEGAJO 1019).;SET DE ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA.;PACIENTE: FUENTES, ROSA.	UND.	255	1	\$ 790,00	\$ 790,00	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. FARMATEC SA	CATETER VENOSO 14 G X 20 CM. MCA. ARROW	SET	260	180	\$ 30,50	\$ 5.490,00	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. FARMATEC SA	EQUIPO PERICRANEAL 21 G MCA. ABBOTT	UNID	260	800	\$ 1,91	\$ 1.531,20	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. FARMATEC SA	EQUIPO PERICRANEAL 23 G MCA. ABBOTT	UNID	260	1200	\$ 1,91	\$ 2.296,80	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. MARTORANI SA	CATETER ENDOV. 24 G MCA. POLYON	UNID	261	600	\$ 1,02	\$ 612,00	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. MARTORANI SA	EQ. PERF. PERIC. 21 G MCA. ABBOTT	UNID	261	100	\$ 1,99	\$ 199,00	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. MARTORANI SA	EQ. PERF. PERIC. 23 G INTERMITENTE MCA. ABBOTT	UNID	261	1000	\$ 1,99	\$ 1.990,00	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	IPMAG SA	PLACA PARA RECONSTRUCCION MANDIBULAR EN TITANIO CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS DE DIAM.2.4 Y DIAM.2.7MM. MARCA "NEXMED" NACIONAL.;SET A PRESTAMO.;INSTRUMENTAL - IMPLANTES.;PACIENTE: QUIÑONES, ADOLFO;	Unid.	262	1	\$ 1.520,00	\$ 1.520,00	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	IPMAG SA	2 CLAVIJAS DE 2MM DE DIAM. \$ 18,00;2 MTS. DE ALAMBRE DE 2,0MM DE DIAM. ;PAC. GONZALEZ, BENITO.	UNID	263	1	\$ 96,00	\$ 96,00	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	ST. JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A	1 Generador de pulsos multiprogramable, modo VVIR, con autocaptura, modopolaridad-frecuencia-histeresis-voltaje-a.pulso-sensibilidad, sensor acelerómetro con función automática de la programación umbral-frecuencia pendiente-tiempo de acción/recuperación, con funciones especiales como: registro de datos diagnósticos, histogramas, eventos, umbral a largo plazo, datos medidos, función Holter, modelo de predicción, bajo perfil (6 mm) bajo volumen (10.5 cm3) conexión universal (IS 1,B1, 3.2 mm) modelo VERITY SR 5156, marca ST. JUDE MEDICAL.;	UNID.	264	1	\$ 3.480,00	\$ 3.480,00	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Leflunomide 20 mg. comp.;Afiacen ( Buxton ) cert. 51141.;Paciente: García Efra,	COMP.	265	30	\$ 1,85	\$ 55,44	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Levodopa 250 mg. + Carbidopa 25 mg. comp.;Lebocar ( Pfizer ) cert. 38835 vto. 08/06.;Paciente: Valiente.	COMP.	265	120	\$ 0,99	\$ 118,80	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Minociclina 100 mg. comp.;Acneclin 100 AP ( ICN ) cert. 44426.;Paciente: Villareal Karina, Cesac 18.	COMP.	265	30	\$ 1,99	\$ 59,70	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. DISVAL S.R.L.	Digoxina Lanicor Gotas. Boeh. Mann cert. 21529. Paciente: Anagua Julia.	FCO.	266	2	\$ 9,61	\$ 19,22	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. DISVAL S.R.L.	Fluticasona + Salmeterol 250/50 mg. Seretide Aerosol 250 Glaxo.;Paciente: Fusco Norma (Cesac 19).	FCO.	266	1	\$ 73,25	\$ 73,25	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. DISVAL S.R.L.	Furazolidona Giardil susp. Phoenix cert. 27038.;Destino: Unidad 17 Pediatría.	FCO.	266	4	\$ 23,59	\$ 94,36	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. DISVAL S.R.L.	Furosemida Nuriban Gotas. Roux Ocefa cert. 33642. ;Paciente: Anagua Julia.	FCO.	266	2	\$ 11,54	\$ 23,08	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. DISVAL S.R.L.	Gabapentin Neurontin 300 mg. caps. Parke Davis.;Destino: ;U15 Ginecología, 20 comp.;Farmacia, 100 comp.	COMP.	266	120	\$ 2,11	\$ 253,20	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	DROG. DISVAL S.R.L.	R.I.C. Calcio en polvo Lab. Dominguez.;Paciente: Ramadori Antonio (U3-C19).	ENV.	266	1	\$ 171,25	\$ 171,25	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	MEDI PHARMA S.A.	Lamotrigina Epilelax 100 mg. comp. x 30 Lab. Ivax cert. 51023.;Paciente: Pilnik Esther.	ENV.	267	3	\$ 41,14	\$ 123,42	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	MEDI PHARMA S.A.	Leche Maternizada en polvo 2, env. x 1 kg. de Lab. Nestle, fórmula láctea de cont. c/hierro.;Pacientes: Jeremías Pretty (Cesac 24) 6 Kg.;Mauricio Roa (Cesac 20 ) 6 Kg.	KG.	267	12	\$ 19,48	\$ 233,76	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	MEDI PHARMA S.A.	Leflunomide Filartos 100 mg. comp. rec. x 3 Lab. Armstrong Syncro cert. 48895.;Paciente: García Efra, Cesac 18.	Env.	267	1	\$ 35,63	\$ 35,63	MENSUAL	
PIÑERO	06/02/2006	MEDI PHARMA S.A.	Metotrexato Ervemín 7,5 mg. comp. x 10 Lab. Elevetium cert. 44361.;Paciente: Altamirano, Cesac 24.	ENV.	267	4	\$ 16,98	\$ 67,92	MENSUAL	

PIÑERO	06/02/2006	DROG. MEDYSER S.R.L.	Leche Maternizada en polvo.;Vitaminas + Caseina + Asoc.;Vital Infantil 1 Lab. Nutricia Bag en env. x 1 kg.;Pacientes: ;Condor;Gerimo (Cesac 18) 4 kg.;Mamani Karen y Leni, gemelas (Cesac 18) 8 kg.;Anagua Angela (Cesac 18) 5 kg.;Servo Abril (Cesac 14) 3 kg.	KG.	268	20	\$ 22,50	\$ 450,00	MENSUAL
PIÑERO	07/02/2006	BC & B S.A.	Bolsa de colostoma cod. 6100 original COLOPLAST.;Origen Dinamarca, seg muestra.;Paciente: Lanzano Horacio.	UNID.	269	30	\$ 9,44	\$ 283,20	MENSUAL
PIÑERO	07/02/2006	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	Papel kraft blanco segun normas IRAM 3108, peso 50 grs/m2. en resmas 1 cara satinada y la otra no, marca EP Medical, apto para todos los procesos de esterilizaci de 80 x 120. ;	KG.	270	400	\$ 6,32	\$ 2.528,00	MENSUAL
PIÑERO	07/02/2006	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	1 SISTEMA DE OSTEOSINTESIS COMPUESTO POR.;2 PLACAS RECONSTRUCTIVAS DE 3,5 MM DE DIAM. CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS. \$690,00;1 HEMOSUCTOR \$30,00;1 STERI-DRAPE \$40,00;MCA. ENGIMPLAN APROBADO POR ANMAT. ;DISP. 6292/03. LEG. 1019.;SET DE ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO. ;PAC. MOYANO, ALEJANDRO. ;	UNID	271	1	\$ 760,00	\$ 760,00	MENSUAL
PIÑERO	07/02/2006	PHARMA EXPRESS SA	651503 5032291 CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 8 mm. elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termopl sticas para su mejor adaptacion. Est.ril, atxica, apiretgena. Envasada en sobre pelable tipo pouch. CON MANGUITO, marca All Pro.	UNID.	272	10	\$ 12,34	\$ 123,42	MENSUAL
PIÑERO	07/02/2006	PHARMA EXPRESS SA	651503 5033331 CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 9 mm. Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termopl sticas para su mejor adaptacion. Est.ril, atxica, apiretgena. Envasada en sobre pelable tipo pouch. CON MANGUITO DESCARTABLE marca ALL PRO.	UNID.	272	10	\$ 12,34	\$ 123,42	MENSUAL
PIÑERO	07/02/2006	QUIMICA CORDOBA S.A	CAJAS x 50. NAVAJAS DESCARTABLES, marca Shandon USA.	CAJA	273	3	\$ 356,00	\$ 1.068,00	MENSUAL
PIÑERO	07/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	CASSETTE PARA BIOPSIA BLANCO son 40 sobres x 100 cassettes c/u.	UNID	274	40	\$ 16,66	\$ 666,40	MENSUAL
PIÑERO	07/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	Cubreobjetos 24 x 36 mm. caja x 100 unid. marca Dagon.	Caja	274	50	\$ 7,99	\$ 399,50	MENSUAL
PIÑERO	07/02/2006	BALDRA S.A. SYSTEM PAT	Cubre objetos 24 x 50. Marca Pro-Cito By Systempat de vidrio aleman en cajas x 100 unid.	UNID.	275	5000	\$ 0,12	\$ 575,00	MENSUAL
PIÑERO	07/02/2006	DROG. MARTORANI SA	PORTAOBJETOB Borde esmerilado marca Aurinco.	UNID.	276	5000	\$ 0,05	\$ 240,00	MENSUAL
PIÑERO	07/02/2006	B. ACHER ARGENTINA SRL	SET DE GASTROSTOMIA PERCUTANEA ENDOSCOPICA MCA. COOK.	SET	277	1	\$ 560,00	\$ 560,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	HEMOFARM SRL	Solucion molar cloruro de potasio 1mEq/ml o 1, inyectable por 100 ml. Sachet Fidex.	SACH	280	120	\$ 1,59	\$ 190,80	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	FADA PHARMA SA	Midazolam 15mg. x 3ml amp. Fada.X 25 . CERT. 50534.	AMP.	281	500	\$ 1,20	\$ 600,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	DROG. DIMEC S.R.L.	ACENOCUMAROL De 4 mg. COMP. CERT.52030 GENMED.	COMP.	282	40	\$ 0,38	\$ 15,04	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	DROG. DIMEC S.R.L.	DIGOXINA De 0,25 mg Comprimido . DIGOCARD KLONAL. ;	UNID.	282	300	\$ 0,13	\$ 38,40	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	DROG. DIMEC S.R.L.	Levomepromazina 25 mg comp. MEDIPHARMA.	COMP	282	1000	\$ 0,15	\$ 148,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	DROG. DIMEC S.R.L.	Nitroprusiato de Sodio 50 mg. SCOTT CASSARA.	F/AMP	282	10	\$ 5,47	\$ 54,72	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	DROG. DIMEC S.R.L.	Vitamina C 1 gr. x 5 ml. Lab. DRAWER. CERT 352125.	AMP.	282	100	\$ 0,40	\$ 39,90	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	LAB. FABRA S.A	Complejo vitaminico B Lisinfos grageas 26601;LISINFOS GRAGEAS.BLISTER EN MONODOSIS.	COMP.	283	500	\$ 0,14	\$ 67,50	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	LAB. FABRA S.A	D-Propoxifeno/Dipirona comp. Vicefeno;CERT 39216.BLISTER EN MONODOSIS.	COMP.	283	500	\$ 0,12	\$ 60,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	LAB. FABRA S.A	Lorazepam 2,5 mg. comp. monod. 41526 . FABRA .	COMP.	283	3000	\$ 0,07	\$ 195,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	FARMED S.A.	Atenolol 100 mg. comp. ATENOVIT 52243.	COMP.	284	250	\$ 0,05	\$ 13,25	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	FARMED S.A.	Diclofenac 75 mg. SOD. COMP. NEXO 51785.	COMP.	284	3000	\$ 0,06	\$ 189,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	LAB. RICHEL S.A.	Amoxicilina / Clavulanico Richet 500 mg. comp. cert.42017.	COMP.	285	200	\$ 0,67	\$ 134,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	LAB. RICHEL S.A.	AMOXICILINA CLAVULANICO RICHEL SUSP. 250 X 18 DOSIS CERT. 42017.	FCOP.	285	30	\$ 8,00	\$ 240,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	LAB. RICHEL S.A.	Estreptomocina F/A 1 Grs. Richet cert. 30479.	F/A	285	20	\$ 1,67	\$ 33,40	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Heparina Sodica x 5000 U x 5 ml. Fco./Amp. SODIPARIN (BAXTER I) CERT. 30599. VTO. 03/06.	F/AMP	286	100	\$ 0,99	\$ 99,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Lactulosa 65 grs % x 120 ml. Lactulon Lazar.;CERT 34588.	FCOS.	286	6	\$ 7,89	\$ 47,34	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Metformina 500 mg. comprimidos Metformin Temis Lostalo cert. 44396.:VTO. 11/06.	COMP.	286	180	\$ 0,14	\$ 25,92	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	KLONAL S.R.L.	AMOX-G AMOXICILINA 500MG. COMP.	COMP.	287	5000	\$ 0,11	\$ 565,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	KLONAL S.R.L.	Azitromicina 500 mg. comp. AZITRONA.	COMP.	287	200	\$ 0,80	\$ 160,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	KLONAL S.R.L.	Ceftazidima x 1 gr. F/A. 42036. Klonal.	F/A.	287	250	\$ 3,98	\$ 995,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	KLONAL S.R.L.	KLONACID CLARITROMICINA 125ML. 5ML. X 60ML.	F/AMP	287	50	\$ 10,20	\$ 510,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	KLONAL S.R.L.	Losartan 50 Mgrs. Comprimidos Klosartan cert. 47955.	COMP.	287	1500	\$ 0,20	\$ 300,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	KLONAL S.R.L.	Penicilina G. Sodica 3.000.000 U.I. F/A. cert. 42149 Klonal.	F/A.	287	35	\$ 1,80	\$ 63,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	HEMOFARM SRL	Hioscina simple 20 mg. ampollas Duncan.	AMP.	288	200	\$ 0,35	\$ 70,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	DROG. VANFAR DE NOEMI LOTITO.	Atropina x 1 ml. amp. Biol.;CERT. N 39383.	AMP.	289	100	\$ 0,20	\$ 20,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	DROG. VANFAR DE NOEMI LOTITO.	Clindamicina AMP. VEN 10/2006. CERT 48116.	AMP.	289	50	\$ 0,90	\$ 45,00	MENSUAL
PIÑERO	08/02/2006	DROG. VANFAR DE NOEMI LOTITO.	Glibenclamida de 5 mg comprimido . BIOL CERT. 39241.	COMP.	289	400	\$ 0,04	\$ 16,00	MENSUAL
PIÑERO	10/02/2006	SOPORTE HOSPITALARIO SRL	Camisolín descartable para uso quirúrgico barrera 40/50 gr/m2 manga larga con puo tipo Ribb en tela spundbond laminado, esterilizado, doblado quir—rgico, en doble pouch, marca Lister. ;	UNID	290	400	\$ 3,63	\$ 1.452,00	MENSUAL

PIÑERO	10/02/2006	EXONES S.R.L.	651503 9007447 EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 23G, para infusión intravenosa intermitente Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 0,80 a 1,00 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el otro a un tapón de goma para la administración de medicamentos que no produzca pérdidas durante su uso o luego de retirada la aguja. b) Cánula de acero inoxidable siliconada, d	UNID	291	800	\$ 0,58	\$ 464,64	MENSUAL
PIÑERO	10/02/2006	BECTON DICKINSON ARG. SRL	651503 9008536 EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 25 G, para infusión intravenosa continua. descartable, esteril, atóxico y apirogeno. Envasado individualmente en sobre hermético o en envase pelable tipo Pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades BD ASEPTO	UNID	291	800	\$ 0,58	\$ 464,64	MENSUAL
PIÑERO	10/02/2006	BECTON DICKINSON ARG. SRL	Equipos Pericraneales G 25 para infusión intravenosa intermitente, descartable, esteril atóxico y apirogeno. Envasado individualmente en sobre hermético o en envase pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades. BD ASEPTO.	UNID	291	800	\$ 0,58	\$ 464,64	MENSUAL
PIÑERO	10/02/2006	AGOSTINI NORA M.F. DE	ISOSULFANO AZUL 2% F/AMP.X 10 ML.;	fcos.	292	12	\$ 12,00	\$ 144,00	MENSUAL
PIÑERO	10/02/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	Sutura de nylon monofilamento calibre 2/0 con aguja recta punta triangular corte reverso 60 mm. hebra 75 cm. marca Polysuture	SOBRE	293	288	\$ 2,38	\$ 685,44	MENSUAL
PIÑERO	10/02/2006	DISMEQUI SRL	Set para anestesia subdural N° 27 c-aguja raquídea punta lápiz BD n° 27 x 3 1/2 con intriductor BD n° 20 GA x 1 1/4 jeringas BD de 5 y de 10 de conexión directa agujas hipodérmicas BD de variados calibres campo quirúrgico fenestrado y de mesa acondicionado individualmente esteriles marca Dismequi.	UNID.	294	60	\$ 30,80	\$ 1.848,00	MENSUAL
PIÑERO	10/02/2006	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	1 Placa 1/3 de círculo de 8 orificios para 3.5 mm. de diámetro.;1 Placa reconstructiva de 8 orificios para 3.5 mm. de diámetro.;12 Tornillos corticales.;2 Tornillos esponjosa.;2 Tornillos maleolares.;Marca Engimplan, aprobada por Anmat ( Disp. N° 6292/03 Leg. N° 1019 ).;Set de alternativas e instrumental de colocación en próstamo para la cirugía.;Paciente: Díaz Gustavo ( U9-C15 ).	SET.	295	1	\$ 580,00	\$ 580,00	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	DROG. MARTORANI SA	Bolsas para colostomía, cerrada, recortable, barrera protectora, cutánea ;stomahesive, compuesta por gelatina, pectina, carboximetilcelulosa sodica ;y poliisobutileno opaca sin filtro (19 ml. 3/4", 70 ml. 2 3/4").;marca Ostomy Care.;pacienyes. IRALA 60 BOLSAS, FLORES 80 BOLSAS, ALONSO 60 BOLSAS, ORTIZ 60 BOLSAS, ALEGRE 60 BOLSAS, SOSA 60 BOLSAS, MENDEZ DOROTEO 60 BOLSAS, POTENZA 60 BOLSAS, OLINA 60 BOLSAS, UNICHE 60 BOLSAS, GOMEZ MARCOS 60 BOLSAS, MEDINA 60 BOLSAS, BENITEZ 60 BOLSAS, GOMES NESTOR 60 BOLSAS.	unid	296	920	\$ 3,81	\$ 3.505,20	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	CUSPIDE S.R.L.	Chagatest Elisa recombinante ( v 3.0 ) x 96 det. Marca Wiener Cat. N° 1293254.	EQ.	297	4	\$ 125,76	\$ 503,04	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	Bolsas triples para extracción e infusión de sangre y plasma con solución CFD adenina tipo S-103 PD.	BOLSA	298	100	\$ 18,65	\$ 1.865,00	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	LA ITALO COMERCIAL S.R.L.	MAMADERAS 75cc DE VIDRIO COMPLETAS MCA. FLAVIA /SUSY o PIO PIO.	UNID.	299	200	\$ 3,19	\$ 638,00	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	LA ITALO COMERCIAL S.R.L.	MAMADERAS DE VIDRIO DE 250cc COMPLETAS MCA. FLAVIA , SUSY o PIO PIO.	UNID	299	200	\$ 2,99	\$ 598,00	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	EUQUI S.A.	LTS. DE DETERGENTE SINT. P/USO DOMESTIC. MAT ACT. 15% ESPADIN.	Lts.	300	160	\$ 1,07	\$ 171,20	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	EUQUI S.A.	PACK X 250CC . TOALLAS DESCAT. 22 X 36 CM APROX. INTERC. ELITE.	UNID	300	3000	\$ 2,24	\$ 6.720,00	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	EUQUI S.A.	PANES DE JABON DE TOCADOR X 140GRAS. 1980.	PANES	300	300	\$ 0,63	\$ 189,00	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	CASA OTTO HESS S.A.C.E.I	Bolsa Triple p/sangre con derivación a bsa. de 35 cm. c—bicos para evitar contaminación bacteriana marca Rivero envasada en una envoltura protectora individual respondiendo a la disposición ANMAT N° 593/98 cont. esteril cont. 70 ml. de sol. CFD y sol. SADMAN p/500 ml. (530 g) de sangre c/unidad de transferencia espec. p/plaquetas 5 días. Conservación de los glóbulos rojos 42 días a 4º/6º C c/protector tubular corredizo que permite aislar la aguja inmediatamente después de la extracción esteril y libre de pirogenos. Fabricación Argentina, c	Blsa.	301	100	\$ 33,58	\$ 3.358,00	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	INSUMOS COGLAND SRL	EQUIPOS DE TIRAS REACTIVAS PARA ORINA (TUBOS X 100UNID) MULTISTIX-SG 10. MCA. BAYER.	UNID	302	15	\$ 31,95	\$ 479,25	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	CUSPIDE S.R.L.	PLACAS DE IDR PARA LA DETR. DE ALFA I ANTITRISPIÑA.X 12 DET. DIFFU PLATE. BIOCIENITIFICA.	PLAC.	303	4	\$ 87,50	\$ 350,00	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	VIPOPLAS S.A.	VASOS TERMICOS 300cc. C/TAPA.	UNID	304	4000	\$ 0,12	\$ 470,80	MENSUAL
PIÑERO	13/02/2006	EMSA SA	TIPS AZULES C/CORONA X 1 UNID. 200012 DELTALAB.	unid	305	1000	\$ 0,05	\$ 46,00	MENSUAL
PIÑERO	14/02/2006	ASAC ARGENTINA	VACUNA HIPOSENSIBILIZANTE RETARD SEGUN RECETA MEDICA .PAC. PENA, ALCIDES.	UNID	306	2	\$ 40,00	\$ 80,00	MENSUAL
PIÑERO	14/02/2006	ASAC ARGENTINA	VACUNA HIPOSENSIBILIZANTE RETARD. PAC. ARAMBULO , ISIDORA. ;s/ receta medica	UNID	306	2	\$ 40,00	\$ 80,00	MENSUAL
PIÑERO	15/02/2006	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	1 Placa AO DCP de 3.5 mm. de diámetro de 8 orificios con sus correspondientes tornillos corticales de 3.5 mm. de diámetro.;Marca Engimplan, aprobada por Anmat (Disp. 6292/03 Leg. 1019).;Set de alternativas e instrumental colocación a próstamo para la cirugía.;Paciente: Lapaca Jorge.	SET.	307	1	\$ 365,00	\$ 365,00	MENSUAL
PIÑERO	16/02/2006	LUIS A. SUAREZ	Frascos recolectores no esteriles x 120 ml. con tapa a rosca Masobact ;	UNID.	308	3000	\$ 0,28	\$ 840,00	MENSUAL
PIÑERO	17/02/2006	DROG. MARTORANI SA	SET DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA COMPLETO C/DILATADORES HASTA 17F. MOLECOT 14FR. CUERDA DE PIANO Y AGUJA DE PUNCION. ;MCA. AURINCO.	SET.	309	1	\$ 340,00	\$ 340,00	MENSUAL

PIÑERO	17/02/2006	SILMAG SA	CATETER DOBLE J. (URETERAL DOBLE PIG TAIL);DE 100% POLIURETANO GRADO MEDICO . CON EQUIPODE INSERCIÓN . 7 FR. LONG 26CM ABIERTO /ABIERTO. ESTERIL ENVASADO EN BLISTER DE TYBEK Y CAJA MCA. SILMAG. ;CAT. 405-07/26.	UNID	310	1	\$ 90,00	\$ 90,00	MENSUAL
PIÑERO	17/02/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	SUTURA MECANICA LINEAL ROTICULADAD ROTICULATOR 55 4.8 AUTO SUTURE /TYCO ORIGEN USA COD. 017614.	UNID	311	2	\$ 1.098,00	\$ 2.196,00	MENSUAL
PIÑERO	17/02/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	SUTURA MECANICA CIRCULAR PREMIUN PLUS 31 COD. 111989. MCA AUTOSUTURETYCO ORIGEN USA.	UNID	311	2	\$ 1.079,00	\$ 2.158,00	MENSUAL
PIÑERO	17/02/2006	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	SUTURA MECANICA CIRCULAR PREMIUN PLUS 25 COD. 11985 MCA. AUTO SUTURE TYCO ORIGEN USA.	UNID	311	1	\$ 1.079,00	\$ 1.079,00	MENSUAL
PIÑERO	17/02/2006	DROG. MARTORANI SA	Acido poliglicolico calibre 1 aguja 50 mm cilíndrica . hebra de 90 cm. marca CIRUGIA ARGENTINA.;	SOBRE	312	180	\$ 6,95	\$ 1.251,00	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	WIENER LAB. SAIC	AMILASA 405 AA Línea Líquida Código 1021404 30 ml. (3 x 10 ml).;	EQUIP	313	6	\$ 76,76	\$ 460,56	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	WIENER LAB. SAIC	PROTI U/LCR 100 ml. (100 det.);Marca Wiener.;Código 1690007.;	EQ.	313	3	\$ 45,19	\$ 135,57	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	WIENER LAB. SAIC	Equipos CK-MB- DS UV UNITEST. 28 DET. X 2,5ML.Código 1271354;	CAJAS	313	2	\$ 290,70	\$ 581,40	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	TECME S.A.	S SENSOR DE OXIGENO (GELDA).	UNID.	314	1	\$ 381,15	\$ 381,15	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	LAB. NORTHIA SACIFIA	Metoclopramina 10 mg. amp. x 2 ml Lizarona vto. 24 meses. cert. 34591	AMP.	315	1000	\$ 0,30	\$ 300,00	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	VERMINAL S.A.	OXICODONA 20 mg. Oxicalms Liberación Controlada cert. 49974.;Pacientes: Acuña, Ledesma, Ortiz, 60 comp. c/u.	COMP.	316	180	\$ 3,80	\$ 684,00	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	VERMINAL S.A.	F Neocalmans 30 mg. Morfina Clorhidrato 30 mg. comp. cert. 38723.	COMP.	316	500	\$ 1,30	\$ 650,00	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	VEINFAR I.C.S.A.	Haloperidol x 20 ml. gotas Larjan 46056.	F/GOT	317	15	\$ 1,50	\$ 22,50	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	DROG. DISVAL S.R.L.	Clomipramina Anafranil 75 Divitabs 75 mg. comp. rec. Novartis cert. 32979. ;	COMP.	318	200	\$ 1,92	\$ 384,00	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	DROG. DISVAL S.R.L.	Furazolidona GIARDIL Susp Phoenix Cert. 27038.	FCOS.	318	2	\$ 23,26	\$ 46,52	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	DROG. DISVAL S.R.L.	METFORMINA TEMIS 850 mg. Comprimido Temis Lostal cert. 44396. ;	COMP.	318	150	\$ 0,51	\$ 76,95	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	DROG. DISVAL S.R.L.	sertralina Atenix 50 mg. comp. Raffo.	COMP.	318	500	\$ 2,12	\$ 1.060,00	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	SIDUS S.A.	Hemax 1000 U.I. iny. x 1 fco/amp. c/lof. cont. Eritropoyetina Humana Recombinante 1.000 U.I. con disolvente con agua bidestilada esteril x 1 ml. cert. 38777.;Pacientes: ;Amigo/Ardizzone, 12 amp. c/u.;Dora Bentivegna, 4 amp.	AMP.	319	28	\$ 12,00	\$ 336,00	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	DROG. MEDYSER S.R.L.	Morfina MST continus 30 mg. comp.;Lab. Raffo cert. 46497.;Pacientes;;Attilo, 60 comp. ;Gimenez Ana, 90 comp.	COMP.	320	150	\$ 3,75	\$ 562,50	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	TECNON S.R.L.	TUBOS FONDO REDONDO PARA HEMOGRAMA , CAPACIDAD 3ML. MEDIDAS 12 X 75MM, CON EDTA K3 TAPON PERFORABLE VIOLETA Y ETIQUETA . MCA. TECNON ORIGEN ARGENTINA.	UNID	321	20000	\$ 0,15	\$ 2.904,00	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	TECNON S.R.L.	TUBO FONDO REDONDON PARA COAGULACION MEDIDA 12 X 75MM CONTENIENDO CITRATO DE SODIO 0,25ML. PARA 2,5ML. DE SANGRE. TAPON COLOR ROSA Y ETIQUETA. MCA. TECNON. ORIGEN ARGENTINA.	UNID	321	5000	\$ 0,14	\$ 690,50	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	EQUIPO DE MONONUCLOSIS INFECCIOSA X 50 DET. BIOLATEX.	EQUIP	322	3	\$ 51,60	\$ 154,80	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	ALCESTES SA	GAMMAGLOBULINA HUM. EV. POR 5.000MG/100ML .; INMUNOGLOBULINA G ENDOVENOSA DE MELECULA ENTERA LIQUIDA LISTA PARA USAR.;U.N.C. HEMODERIVADOS , CERT N° 44326. IND. ARG.;PAC. NEIRA .;JORGE.	fcos	323	24	\$ 357,50	\$ 8.580,00	MENSUAL
PIÑERO	20/02/2006	DROSER S.A.	Equipo descartable para la administración de soluciones parenterales para ser utilizado con bomba I.V. micro gotero, c. 9243/418 de Abbott Laboratories Argentina.	Eq.	324	100	\$ 29,00	\$ 2.900,00	MENSUAL
PIÑERO	21/02/2006	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	2 CLAVIJAS DE KIRSCHNER DE 2MM DE DIAM. MCA. DQ. APROBADA POR ANMAT .;DISP. 2790/02 LEG. N° 956.;PAC. ESCATE, BERTHA.	UNID	325	2	\$ 15,00	\$ 30,00	MENSUAL
PIÑERO	21/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	F/A METILPREDNISONA 500MG. (RICHET) CERT 46601.;PAC. ARCE. M. ELENA.	F/A	327	10	\$ 27,90	\$ 279,00	MENSUAL
PIÑERO	22/02/2006	ASSIST MEDICAL DE E.N.ALV	Fundas para cadáveres color negra s/mtra. ;	UNID	328	100	\$ 12,17	\$ 1.217,00	MENSUAL
PIÑERO	22/02/2006	ASSIST MEDICAL DE E.N.ALV	Fundas para cadáveres color roja s/mtra. ;	UNID.	328	50	\$ 12,75	\$ 637,50	MENSUAL
PIÑERO	22/02/2006	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	CAJAS x 100 PELICULAS MAMOGRAFICAS 18 x 24 MIN, R-2000 KODAK .	CAJAS	329	30	\$ 138,50	\$ 4.155,00	MENSUAL
PIÑERO	22/02/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	Tubos para extracción de sangre EDTA K2 para 4.0 ml. Vacutainer para derivar CD4 al Hospital Muñoz.	UNID.	330	400	\$ 0,68	\$ 272,00	MENSUAL
PIÑERO	22/02/2006	LAB. PHOENIX S.A.I.C.F.	ENVASE PERVICOL x 500ML. LEG. N° 6465/2250.RESOL N° 155/98;EXP. N° 1818/02. INAME M.S.Y A ;ALCOHOL EN GEL + ALOE VERA ;ALCOHOL AL 70 %;CADA ENVASE X 500ML C/VAL. DOSIF.	UNID	331	50	\$ 5,93	\$ 296,50	MENSUAL
PIÑERO	23/02/2006	CIRUGIA CORDOBA S.A.	SET DE PLACAS 1/3 DE TUBO CON SUS TORNILLOS .;PAC. NIETO, NICOLASA.	UNID	332	1	\$ 338,80	\$ 338,80	MENSUAL
PIÑERO	23/02/2006	LAB. BAGO S.A.	ALIMENTO DIETETICO PARA ADULTOS Libre de lactosa, sacarosa, gluten y fibra Composición aproximada por 100 gramos de polvo: Proteínas (con caseinato de calcio y/o sodio) de: 16 A 19 g. Hidratos de Carbono (maltodextrina): de 56 a 60 g. Grasas a base de aceites vegetales (palma, soja y/o coco) de 27 a 28 g. Kg. LK Adultos sabor neutro cert. 502789 lata x 800 g.	lata	333	63	\$ 38,48	\$ 2.424,24	MENSUAL
PIÑERO	23/02/2006	LAB. BAGO S.A.	ALIMENTO NUTRICIONAL (TRIGLICERIDOS) De cadena mediana Con la siguiente fórmula aproximada cada 100 cc. Densidad relativa a 25°C/4°C: de 0.910 a 0.960. Índice de refracción a 25°C: de 14490 a 14499 Índice de saponificación: de 335 a 360.Composición por 100 cc.:Triglicéridos con Acido Caprílico (C.8) y con Acido Caprílico (C.10) : 96%.Triglicéridos con Acidos grasos de cadena superior a C. 10 : 3%.Triglicéridos con Acidos grasos de cadena inferior a C. 8: 1%.Valor energético aproximado: 793 cal. TECEEME cert. 356046 fco. x 250 cc.	Fco.	333	4	\$ 38,64	\$ 154,56	MENSUAL

PIÑERO	23/02/2006	LAB. BAGO S.A.	CASEINATO DE CALCIO Concentrado protico de alto valor biológico para utilizar en dietas líquidas Fórmula aproximada por 100 g. de polvo. Proteínas: 85 a 95 g. Minerales:3 a 6 g. Kg. SECALBUM cert. 327170 lata x 250 g.	latas	333	40	\$ 52,41	\$ 2.096,40	MENSUAL
PIÑERO	23/02/2006	LAB. BAGO S.A.	HIDROLIZADO ENZIMATICO DE CASEINA . Composición aproximada por 100 g. de polvo: Proteínas: (Hidrolizado de caseína) 16 a 16.5 g. Lípidos totales: 24 a 25.0 g. Triglicéridos de cadena mediana:11 a 12.0 g. Aceite de girasol refinado:11 a 12.0 g. Lecitina: 1.0 g. Hidratos de carbono: (Dextrinomaltoza): 51. a 52 g. Minerales y Vitaminas: 3.5 a 4. g. Kg. KAS 1000 cert. 193556 tarro x 400 g.	tarros	333	50	\$ 40,08	\$ 2.004,00	MENSUAL
PIÑERO	23/02/2006	LAB. BAGO S.A.	SUPLEMENTO ENERGETICO (MALTO-DEXTRINA 1-4) Con baja osmolaridad Composición aproximada por 100 g. de producto: Tetraosas y polisosas: 88 a90 g Triosas: 8 a 9 g Maltosa :3 a 4 g Dextrosa: 1a 2 g Kg. POLIMEROSA cert. 188714 lata x 400g.	latas	333	25	\$ 15,28	\$ 382,00	MENSUAL
PIÑERO	23/02/2006	IPMAG SA	1 PROTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA CEMENTADA MODELO "MULLER MCA. VI. NACIONAL CON TALLO AUTOBLOQUEANTE DE CABEZA DE 28MM DE DIAM. INTERCAMBIABLE Y COTILO MULLER. SET DE CEMENTOS Y DESCARTABLES COMPLETO.;SET A PRESTAMO. ;INSTRUMENTAL IMPLANTES. ;PAC. CORONEL, SANTOS.	unid	334	1	\$ 1.050,00	\$ 1.050,00	MENSUAL
PIÑERO	23/02/2006	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	Set de infusión tipo Polyport G21. ;Marca Lexel.;Pacientes : Garco Gallo Balbino y Acuña Liliana 15 unid. c/u.	UNID-	335	30	\$ 8,92	\$ 267,60	MENSUAL
PIÑERO	23/02/2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	BOLSA DE ALEMENTACION PARENTERAL 3 EN 1 x 2500 ML. ;1 CALORIA x ML. CERT. 49.247. NUTRIFLEX LIPID PLUS. ;MCA. B. BRAUN.	BOLSA	336	25	\$ 203,00	\$ 5.075,00	MENSUAL
PIÑERO	23/02/2006	DROG. COMARSA SA	Ibuprofeno susp. x 90 ml. Lafedar 48565.	FCOS.	337	200	\$ 0,93	\$ 186,40	MENSUAL
PIÑERO	23/02/2006	DEALER MEDICA SRL	CONTENEDOR PARA ALIMENTACION Para alimentación enteral. De 500 ml Contenedor semirígido de 500 ml para Alimentación Enteral. Frasco de polietileno atóxico, apirógeno, estéril, descartable, con dos picos invertidos hacia el interior del envase, uno para guía de bomba y otro para gravedad, con tapa hermética con cierre por presión y traba con gancho para colgar, graduado c/100 cm3. Con testigo de esterilización con fecha y N° de lote en cada envase. Marca Deal Pack cod. NE-650. Anmat N° 765.	UNID	338	1000	\$ 1,08	\$ 1.077,00	MENSUAL
PIÑERO	23/02/2006	SANCOR COOP. UN. LTDA.	Leche producto de fabricación nacional Sancor Prematura líquida en Brik, ;Bandejas x 27 Brik x 250 cc. con un vencimiento;no menor a 3 meses al momento de cada entrega.-;6505-29-503-5874;;	Unid.	339	810	\$ 1,65	\$ 1.332,45	MENSUAL
PIÑERO	24/02/2006	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA DENTAL DE 6 X 9CM. OCUSAL CAJA X 25 UNID. MCA. KODAK.	UNID.	340	75	\$ 4,92	\$ 369,00	MENSUAL
PIÑERO	24/02/2006	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA DENTAL DE 3 X 4CM PERIAPICAL CAJA X 150 UNID. MCA. KODAK.	UNID	340	900	\$ 0,67	\$ 603,00	MENSUAL
PIÑERO	24/02/2006	AGFA-GEVAERT ARG. SA	CAJA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS DE 100 UNID. C/U. MCA. AGFA ORTHO CP GU IND. ARG. SENSIBILIZADAS AL VERDE MEDIDA 18 X 24CM.;CERT. ANMAT REG N° 002360.	Cja.	341	30	\$ 52,03	\$ 1.560,90	MENSUAL
PIÑERO	24/02/2006	AGFA-GEVAERT ARG. SA	CAJA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS MEDIDA 24 X 30 CM IND, ARG. CERT. ANMAT REG. N° 002360.	Cja.	341	40	\$ 85,91	\$ 3.436,40	MENSUAL
PIÑERO	24/02/2006	AGFA-GEVAERT ARG. SA	CAJA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS MEDIDA 30 X40CM IND, ARG. CERT. ANMAT REG. N° 002360.	Cja.	341	28	\$ 141,57	\$ 3.963,96	MENSUAL
PIÑERO	24/02/2006	AGFA-GEVAERT ARG. SA	CAJA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS MEDIDA 13 X 18 CM IND. ARG. CET. ANMAT REG. N° 2360.	Cja.	341	6	\$ 27,83	\$ 166,98	MENSUAL
PIÑERO	24/02/2006	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	CAJA X 100 PELICULAS RADIOGRAFICAS 35 X 35 CM SEN. VDE. MCA KODAK.	CAJA	342	28	\$ 149,80	\$ 4.194,40	MENSUAL
PIÑERO	24/02/2006	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	CAJA X 100 PELICULAS RADIOGRAFICAS 35 X 43CM. SEN, VDE. MCA KODAK.	Cja.	342	40	\$ 182,50	\$ 7.300,00	MENSUAL
PIÑERO	24/02/2006	DROG. MARTORANI SA	Set de tubos endobronqueales doble lumen N° 35 lado izq.;;Marca Aurinco.;Destino: Anestesia.	UNID.	343	4	\$ 153,70	\$ 614,80	MENSUAL
PIÑERO	24/02/2006	DROG. MARTORANI SA	Set de tubos endobronqueales doble lumen N° 37 lado Izq.;;Marca Aurinco.;Destino : Anestesia.	UNID.	343	2	\$ 153,70	\$ 307,40	MENSUAL
PIÑERO	24/02/2006	ENDOMEDICA S.A	1 Clavo endomedular cerrojado para femur izquierdo.;Marca Implant, origen nacional.;1 Hemosuctor.;1 Set de implantes e instrumental en calidad de prestamo, 1 Asesoramiento tecnico en acto quirúrgico sin cargo.;;Anmat Res. 255/94 Expte. 1-47-6.265/03-1 Disp. 4.048/04 Leg. 1.064.;;Paciente: Fernandez Alejandra ( U9-C8 ).	SET.	344	1	\$ 1.090,00	\$ 1.090,00	MENSUAL

Reparticion	F.compra	Nombre del Proveedor	Detalle de la adquisicion	Unidad	Nº O.C.	Cantidad	P.Unitario	P. Total	Evolución
PENNA	01/02/2006	OXY NET S.A.	ANHIDRIDO CARBONICO CAL. MEDICINAL (TUBOS X 25 Kg.)	TUBO	214	3,00	\$ 725,00	\$ 2.175,00	MENSUAL
PENNA	01/02/2006	FCIA. PICASSO de B. WASSERZTEIN	CICLOPENTOLATO 1%	Fco.	215	10,00	\$ 18,65	\$ 186,50	MENSUAL
PENNA	01/02/2006	LUIS A. SUAREZ	BROCALES ORINA PLASTICOS GRADUADOS CON MANIJA Y TAPA X 2500ml.	Unid.	216	150,00	\$ 5,33	\$ 799,50	MENSUAL
PENNA	01/02/2006	RAUL J.L.POGGI	BRAZALETE DE PRESION ARTERIAL P/NEONATO.N 2.	Unid.	217	5,00	\$ 48,40	\$ 242,00	MENSUAL
PENNA	01/02/2006	AEROMEDICAL S.A.	PAPILOTOMO DE DOBLE VIA	Pza.	218	6,00	\$ 409,00	\$ 2.454,00	MENSUAL
PENNA	01/02/2006	BIOTECHNOLOGY ARG. S.A.	PROTESIS DE THOMPSON DE DIFERENTES DIAMETROS DE CABEZA CON CUELLO CORTO Y LARGO. Pcte.: CAFOA, Clara.	Unid.	219	1,00	\$ 580,00	\$ 580,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	02/02/2006	ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	PUNTA SHAVER 3.5 FULL RADIUS, PUNTA SHAVER 3.5 CUTTER. Pcte.: CAMPANILLA, Jose.	Unid.	220	1,00	\$ 680,00	\$ 680,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	02/02/2006	FCIA. PICASSO de B. WASSERZTEIN	DORZOLAMIDA CLORHIDRATO 2,226 g. + TIMOLOL MALEATO 0,683 g.	Fco.	221	6,00	\$ 31,00	\$ 186,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	FCIA. PICASSO de B. WASSERZTEIN	TRAVOPROST, De 0.04 mg/ml.	Fco.	221	6,00	\$ 27,18	\$ 163,08	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	ROUX-OCEFA S.A	BICARBONATO SODIO SOLUCION MOLAR x 100ml.	Sch.	222	300,00	\$ 1,80	\$ 540,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	ROUX-OCEFA S.A	AMINOACIDOS, SOLUCION AL 5% x 500ml.	Fco.	222	300,00	\$ 19,00	\$ 5.700,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	DROG. DIMEC S.R.L.	LIDOCAINA VISCOSA 2%, Fco x 50ml.	Fco.	223	20,00	\$ 2,38	\$ 47,60	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	DROG. DIMEC S.R.L.	CAL SODADA. ENVASE x 1Kg.	Env.	223	80,00	\$ 6,29	\$ 503,20	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	DROG. DIMEC S.R.L.	BETAMETASONA FOSFATO F.A X 2 ml.	Amp.	223	100,00	\$ 0,90	\$ 90,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	DROG. DIMEC S.R.L.	NIFEDIPINA 10 mg. CAP.	Cap.	223	600,00	\$ 0,25	\$ 150,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	DROG. DIMEC S.R.L.	SIMETICONA 200mg COMP.	Env.	223	55,00	\$ 4,09	\$ 224,95	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	FARMED S.A.	METOCLOPRAMIDA 0,5% GTS ADULTOS, FCO x 20ml	Fco.	224	100,00	\$ 0,54	\$ 54,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	FARMED S.A.	CLORPROMAZINA 25mg COMP.	Comp.	224	100,00	\$ 0,09	\$ 8,50	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	FARMED S.A.	LEVOMEPRMACINA 25mg o al 2,5% INY x 1ml.	Amp.	224	100,00	\$ 1,69	\$ 169,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	FARMED S.A.	LEVOMEPRMACINA 25mg COMP.	Comp.	224	100,00	\$ 0,17	\$ 17,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	FARMED S.A.	POLIVITAMINICO TABLETAS.	Tabl.	224	100,00	\$ 0,75	\$ 75,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	LAB. NORTHIA SACIFIA	CEFOTAXIMA SODICA 1000 mg F/A +DISOLV AMP.	F/A.	225	50,00	\$ 2,55	\$ 127,50	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	LAB. NORTHIA SACIFIA	ERGONOVINA MALEATO 0.2mg AMP x 1ml.	Amp.	225	600,00	\$ 0,30	\$ 180,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	VEINFAR I.C.S.A.	CALCIO GLUCONATO 10% x 10ml AMP.	Amp.	226	600,00	\$ 0,46	\$ 276,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	DROG.SAN JUAN	METRONIDAZOL 500mg COMP.	Comp.	227	2000,00	\$ 0,07	\$ 136,00	MENSUAL
PENNA	02/02/2006	DROG.SAN JUAN	METOCLOPRAMIDA 0,2% GTS NIÑOS, FCO x 20ml.	Fco.	227	100,00	\$ 0,63	\$ 63,00	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L	HTLV I AGLUTINACION PARTICULAS DE GELATINA. EQ. X 100 Det.	Det.	228	400,00	\$ 9,23	\$ 3.692,00	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L	EQUIPO POR AGLU. DE PART.POR 100 DETER PARA LA DETECCION DEL TRIPANOSOMA CRUZZ	Det.	228	200,00	\$ 4,04	\$ 808,00	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L	EQUIPO POR AGLUTINACION DE PARTICULAS ANTI-HIV POR 100 DETERMINACIONES	Det.	228	500,00	\$ 7,95	\$ 3.975,00	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	INSUMOS COGHLAND S.R.L	TIPS P/EQUIPO FASTEC	Unid.	228	3000,00	\$ 0,89	\$ 2.670,00	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	DROG. ARTIGAS SA	CHAGAS ELISA ,EQUIPO P/. CATALOGO	Det.	229	200,00	\$ 1,41	\$ 282,00	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	DROG. ARTIGAS SA	EQUIPO DE 96 DET.P/LA DETECC. DEL ANTIGENO HIV Ag (P24) POR ELISA O MICRO	Det.	229	300,00	\$ 10,18	\$ 3.054,00	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	DROG. ARTIGAS SA	EQUIPO DE 100 DET. P/EL VIRUS DE LA HEPATITIS C EN SUERO.ELISA MICROELIS	Det.	229	500,00	\$ 15,65	\$ 7.825,00	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	EQUIPO DE 192 DET. P/LA DETECC. DEL VIRUS DEL HIV 1 Y 2.ELISA MICROELISA Y	Eq.	230	576,00	\$ 5,84	\$ 3.363,84	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	EQUIPO DE 192 DET. P/ DETECCION DEL VIRUS DE LA HEPATITIS B.ELISA MICROE	Eq.	230	576,00	\$ 3,40	\$ 1.958,40	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	EQUIPO DE 192 DET. P/DETECC. DEL ANTICUERPO HEPATITIS B CORE AG.ELISA MICR	Eq.	230	576,00	\$ 6,25	\$ 3.600,00	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ANTI A,SUERO X 10 ML.	Fco.	231	6,00	\$ 11,59	\$ 69,52	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ANTI AB,SUERO X 10 ML.	Fco.	231	6,00	\$ 11,59	\$ 69,52	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ANTI B,SUERO X 10 ML.	Fco.	231	6,00	\$ 11,59	\$ 69,52	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	ANTI D (RHO),SUERO X 10 ML.	Fco.	231	6,00	\$ 23,17	\$ 139,04	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETAS PASTEUR DE POLIESTIRENO x 3 ml.	Unid.	231	3000,00	\$ 0,08	\$ 228,00	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TIPS AMARILLOS CON CORONA. Env. x 1000	Blsa.	231	3,00	\$ 21,43	\$ 64,28	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	DIAMED ARGENTINA S.A.	SCREENING CELLS I Y II DUFT TM,EQUIPO P/.	Cja.	232	2,00	\$ 150,00	\$ 300,00	MENSUAL
PENNA	03/02/2006	BIOSUPPLIES S.A.	TUBOS DE HEMOLISIS (VIDRIO).	Unid.	233	10000,00	\$ 0,09	\$ 930,00	MENSUAL
PENNA	06/02/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO P/HEMOCITOLOGIA P/EXTRACCION.DESCARTABLE,x 2,5 ml.	Unid.	234	12000,00	\$ 0,36	\$ 4.284,00	MENSUAL
PENNA	06/02/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO P/COAGULOGRAMA DESCARTABLE	Unid.	234	5000,00	\$ 0,35	\$ 1.730,00	MENSUAL
PENNA	06/02/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO P/SUERO DESCARTABLE CON ACELERADOR DE COAGULACION Y MONOIODOACETATO DE LI	Unid.	234	12000,00	\$ 0,60	\$ 7.200,00	MENSUAL
PENNA	06/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	VASELINA LIQUIDA MEDICINAL 340. Lts.	Lts.	235	40,00	\$ 7,05	\$ 282,00	MENSUAL
PENNA	06/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	VASELINA SOLIDA BLANCA x Kgs.	Kgr.	235	10,00	\$ 8,33	\$ 83,30	MENSUAL
PENNA	06/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	ACETONA P.A. Lts.	Lts.	235	6,00	\$ 10,95	\$ 65,70	MENSUAL
PENNA	06/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	AGUA OXIGENADA DE 100 Volumenes.	Lts.	235	20,00	\$ 3,97	\$ 79,40	MENSUAL
PENNA	06/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	ETER ETILSULFURICO P.A. Lts.	Lts.	235	6,00	\$ 18,90	\$ 113,40	MENSUAL
PENNA	06/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	FORMOL P.A. Lts.	Lts.	235	80,00	\$ 5,25	\$ 420,00	MENSUAL
PENNA	06/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	CREMA BASE HIDROSOLUBLE, EMOLIENTE Y DETERSIVA SIN PERFUME,NI SUST. SENSIBILIZ	Env.	235	2,00	\$ 10,88	\$ 21,76	MENSUAL

PENNA	06/02/2006	DROG.FARMATEC S.A.	AGUA DESTILADA EN BIDONES x 10 lts.	Lts.	236	800,00	\$ 0,52	\$ 415,20	MENSUAL
PENNA	06/02/2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	ALCOHOL ETILICO DE 96° L.TS.	Lts.	237	1000,00	\$ 2,25	\$ 2.250,00	MENSUAL
PENNA	07/02/2006	CIRUGIA LITO S..A	REPARACION de un Procesador de Tejidos: desarme del eq., limpieza, corrección del brazo	Rep.	239	1,00	\$ 399,30	\$ 399,30	Gtia.: 180 Dias.
PENNA	08/02/2006	INSUMOS COGHAND S.R.L	TIRAS REACTIVAS P/DETERMINACIONES EN ORINA.ENV.	Env.	240	10,00	\$ 31,90	\$ 319,00	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	INSUMOS COGHAND S.R.L	TEST DE LATEX P/ARTR.REUMATOIDEA x 50 DET.	Cja.	240	2,00	\$ 34,20	\$ 68,40	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	INSUMOS COGHAND S.R.L	FR(FACTORES REUMATOIDEOS),EQUIPO P/.	Det.	240	100,00	\$ 0,55	\$ 54,80	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	QUIMICA CORDOBA S.A	MONOSLIDE,EQUIPO P/.	Cja.	241	2,00	\$ 56,50	\$ 113,00	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	BIOMED BROKERS S.R.L.	PACK SOLUCION Na-K-Cl Env.x 800 ml.	Env.	242	6,00	\$ 530,60	\$ 3.183,60	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	BIOMED BROKERS S.R.L.	EQUIPO CONTROL DE CALIDAD NORMAL Y ABNORMAL P/EQ.ION SEL. Env.	Env.	242	6,00	\$ 218,14	\$ 1.308,84	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	BIOMED BROKERS S.R.L.	SOLUCION DE LIMPIEZA P/EQ.ION SEL.Env. x 90 ml.	Env.	242	6,00	\$ 99,90	\$ 599,40	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	ETC INTERNACIONAL S.A.	TEST P/DETECCION DE SANGRE OCULTA EN MATERIA FECAL.	Env.	243	10,00	\$ 189,97	\$ 1.899,70	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	KPTT	Det.	244	9000,00	\$ 0,22	\$ 1.980,00	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	TROMBOPLASTINA CALCICA. caja 8 x 10 ml. (800 DET.)	Det.	244	9000,00	\$ 0,36	\$ 3.240,00	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	WALLER ROSE RAGAN. KIT x 2ml P/50 DET.	Kit.	244	1,00	\$ 110,14	\$ 110,14	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	DROFAST S.R.L.	FIBRINOGENO,DOSAJE EN PLASMA. caja 14 x 2 ml. (OWZG-15). (280 DET.)	Env.	245	6,00	\$ 289,43	\$ 1.736,58	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	DROFAST S.R.L.	PDF, DETERMINACION EN PLASMA.	Kit.	245	10,00	\$ 784,13	\$ 7.841,30	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	DROFAST S.R.L.	PRECINORM CK MB SUERO CONTROL.	Cja.	245	2,00	\$ 124,00	\$ 248,00	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	MEDIFARM S.A.	FILGASTRIM 30 MU SOL.INY.	F/A	246	10,00	\$ 50,50	\$ 505,00	MENSUAL
PENNA	08/02/2006	RODOLFO J.M. CINA	REPARACION de UN EQUIPO DE RAYOS: provision e instalación de un disparador, desarme del sistema de giro, reparación integral del colimador	Rep.	247	1,00	\$ 3.740,00	\$ 3.740,00	Gtia.: 180 Dias.
PENNA	09/02/2006	ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	CLAVO PLACA DESLIZANTE DC3 TIPO AO. Tornillera completa, motor canulado y alambre guia. Paciente: FORTUNA Carmen U6 C20	Unid.	248	1,00	\$ 640,00	\$ 640,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/02/2006	MALLINCKRODT MED.ARG.LIMITED	HIDROCOL C/ALGINATO APOS. 15 X 17,5 CM. - paciente: Martinez Ana U2 C16	Unid.	249	5,00	\$ 27,83	\$ 139,15	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/02/2006	ALBRO S.R.L.	HIDROCOLOIDE EN PEMO (Gel) x 30 grs. Paciente Martinez Ana U2 C 16	Unid.	250	3,00	\$ 22,49	\$ 67,47	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/02/2006	ALBRO S.R.L.	ALGINATO DE CALCIO LAMINAS DE 15 X 25 CM - Paciente: Martinez Ana U2 C16	Unid.	250	10,00	\$ 18,23	\$ 182,34	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/02/2006	NOVARTIS ARGENTINA S.A.	CICLOSPORINA 100 MG.- Paciente: Solver Juan Carlos	caps.	251	100,00	\$ 10,21	\$ 1.021,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/02/2006	RAUL JORGE LEON POGGI	POLIESTIRENO SULFONATO CALCIO- sobre por 5 grs.	sobre	252	800,00	\$ 2,14	\$ 1.709,20	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	JOSE A BAGUETTE E HIJOS SAIC	REPARACION DE VAPORIZADOR de SEVORANE: arreglo, limpieza y lubricación	Rep.	253	3,00	\$ 726,00	\$ 2.178,00	
PENNA	09/02/2006	QUIMICA CORDOBA S.A	POTASIO,FERROCIANURO. P.A. gr.	gr.	254	500,00	\$ 0,06	\$ 31,00	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	QUIMICA CORDOBA S.A	CAPSULAS DE KOPLICK INCOMPL.	Unid.	254	6,00	\$ 25,80	\$ 154,80	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	QUIMICA CORDOBA S.A	PROBETA GRADUADA DE 1000 ml.	Unid.	254	2,00	\$ 53,90	\$ 107,80	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	QUIMICA CORDOBA S.A	AGUJA SUTURA LANCEOLADA T/POUCHET Nº1.	Unid.	254	24,00	\$ 6,98	\$ 167,52	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	E.A. 36,COLORANTE DE. Lts.	Lts.	255	2,00	\$ 50,82	\$ 101,64	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TIRAS REACTIVAS. pH UNIVERSAL 1 A 14	Env.	255	2,00	\$ 27,00	\$ 54,00	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CASSETTES C/TAPA DE PLASTICO, PORO DE 1mm, BLANCO, DESCART.	Unid.	255	2000,00	\$ 0,32	\$ 644,00	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETAS T/PASTEUR DE PLASTICO DESCARTABLES.	Unid.	255	50,00	\$ 0,08	\$ 3,80	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PROBETA GRADUADA DE 10 ml.	Unid.	255	4,00	\$ 7,53	\$ 30,12	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	SOLUCION ACUOSA DE EOSINA AL 5%. ENV. x 1000 ml.	Env.	256	2,00	\$ 59,92	\$ 119,84	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	ORANGE G 6,COLORANTE DE. ml.	Env.	256	2,00	\$ 59,91	\$ 119,82	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	HEMATOXILINA DE HARRIS P.A. x Lts.	Lts.	256	11,00	\$ 94,88	\$ 1.043,68	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	CASSETTES C/TAPA DE PLASTICO, POROS COMUNES, BLANCO, DESCART.	Env.	256	20,00	\$ 16,49	\$ 329,80	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	CAPSULAS DE COPLIN HORIZONTALES COMPLETAS	Unid.	256	6,00	\$ 55,55	\$ 333,30	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	PAPEL FILTRO DE 32cm. Cj x 100	Cja.	256	1,00	\$ 94,48	\$ 94,48	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	PROBETA GRADUADA DE 100 ml.	Unid.	256	4,00	\$ 7,37	\$ 29,48	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	PROBETA GRADUADA DE 500 ml.	Unid.	256	3,00	\$ 37,73	\$ 113,19	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	ERLENMEYER x 250 ml.	Unid.	256	3,00	\$ 5,59	\$ 16,77	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	ERLENMEYER x 500 ml.	Unid.	256	3,00	\$ 6,11	\$ 18,33	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	ERLENMEYER x 1000 ml.	Unid.	256	2,00	\$ 10,55	\$ 21,10	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	ERLENMEYER x 2000 ml.	Unid.	256	2,00	\$ 23,08	\$ 46,16	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	VASOS DE PRECIPITACION DE 1 Lt.	Unid.	256	3,00	\$ 13,44	\$ 40,32	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	BYMED S.R.L.	VENDA TIPO CAMBRIC 5cm de ancho, 100% ALGODON.	Unid.	257	400,00	\$ 0,27	\$ 106,40	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	BYMED S.R.L.	VENDA TIPO CAMBRIC 10cm de ancho, 100% ALGODON.	Unid.	257	600,00	\$ 0,51	\$ 304,80	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	MALLA TUBULAR DE 5 cm de ancho. Rollos	Rllo.	258	10,00	\$ 4,97	\$ 49,70	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	MALLA TUBULAR DE 10 cm. de ancho. Rollos.	Rllo.	258	10,00	\$ 7,36	\$ 73,60	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	MALLA TUBULAR de 15 cm. de ancho. Rollos.	Rllo.	258	6,00	\$ 9,88	\$ 59,28	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	MALLA TUBULAR de 20 cm. de ancho. Rollos.	Rllo.	258	10,00	\$ 11,03	\$ 110,30	MENSUAL



PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	OVATA de 10cm DE ANCHO.	Unid.	258	75,00	\$ 0,67	\$ 50,25	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	OVATA de 15cm DE ANCHO.	Unid.	258	60,00	\$ 0,94	\$ 56,40	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	OVATA de 20cm DE ANCHO.	Unid.	258	60,00	\$ 1,21	\$ 72,60	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA CAMISETA 10cm de ancho x 4mts.	Unid.	258	200,00	\$ 0,51	\$ 102,00	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ELASTICA 9,5-10cm de ancho x 25m de largo	Mts.	258	75,00	\$ 1,27	\$ 95,25	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA 10cm x 4 mts.	Unid.	258	300,00	\$ 1,02	\$ 306,00	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA 15cm x 4mts.	Unid.	258	200,00	\$ 1,43	\$ 286,00	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA 20cm x 4mts.	Unid.	258	200,00	\$ 1,91	\$ 382,00	MENSUAL
PENNA	09/02/2006	DROG.FARMATEC S.A.	VENDA DE LIENZO 5cm de ancho.	Unid.	259	100,00	\$ 0,49	\$ 49,40	MENSUAL
PENNA	10/02/2006	GRIENSU S.A.	PELICULAS RADIOGRAFICAS PARA TOMOGRAFIA 35X43	Unid.	260	500,00	\$ 6,21	\$ 3.104,85	MENSUAL
PENNA	10/02/2006	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	IOPROMIDA X 50 ML.	F/A	261	100,00	\$ 38,40	\$ 3.840,00	MENSUAL
PENNA	10/02/2006	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	MEGLUMINA, DIATRIZOATO MAS ASOC. X 50 ML.	F/A	261	300,00	\$ 17,40	\$ 5.220,00	MENSUAL
PENNA	10/02/2006	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	AMIDOTRIZOICO, AC. X 250 ML.	FRASCO	261	300,00	\$ 19,90	\$ 5.970,00	MENSUAL
PENNA	10/02/2006	INSUMOS COGHSLAND S.R.L	FRASCO PLASTICO ESTERIL P/UCRO CULTIVO x 125ml,TAPA A ROSCA.	Unid.	262	300,00	\$ 0,30	\$ 88,50	MENSUAL
PENNA	10/02/2006	QUIMICA CORDOBA S.A	TUBO P/MICROHEMATOCRITO C/HEPARINA. Cjs. x 500	Cja.	263	20,00	\$ 6,60	\$ 132,00	MENSUAL
PENNA	10/02/2006	LUIS A. SUAREZ	CUBREOBJETOS DE 24 x 32mm. CAJA x 100	Cja.	264	20,00	\$ 4,89	\$ 97,80	MENSUAL
PENNA	10/02/2006	LUIS A. SUAREZ	CUBREOBJETOS DE 24 x 36mm. CAJA x 100.	Cja.	264	70,00	\$ 5,68	\$ 397,60	MENSUAL
PENNA	10/02/2006	LUIS A. SUAREZ	CUBREOBJETOS DE 24 x 40mm. CAJA x 100.	Cja.	264	70,00	\$ 5,68	\$ 397,60	MENSUAL
PENNA	10/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	HISOPOS DE MADERA NO EST. ENV x 100	Env.	265	120,00	\$ 0,88	\$ 105,60	MENSUAL
PENNA	10/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	PORTAOBJETOS BORDES COMUNES DE 76 x 25mm. CAJA x 50.	Cja.	265	300,00	\$ 1,86	\$ 558,00	MENSUAL
PENNA	13/02/2206	ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	SET DE PLACA DHS EN 135 GRADOS , INSTRUMENTAL A PRESTAMO- paciente: Celia Gonzalez Ruiz	SET	266	1,00	\$ 650,00	\$ 650,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	13/02/2206	BIOTECHNOLOGY ARGENTINA S.A.	SET DE OSTEOSINTESIS PARA TOBILLO 3,5 mm CON PLACAS Y TORNILLOS- Paciente: Siles Muriel Karls	SET	267	1,00	\$ 690,00	\$ 690,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	14/02/2006	AGFA-GEVAERT ARG. S.A.	PELICULAS RADIOGRAFICAS DE 13 x 18 Cj.x 100 SENSIBLE AL VERDE	Cja.	268	2,00	\$ 26,62	\$ 53,24	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	AGFA-GEVAERT ARG. S.A.	PELICULAS RADIOGRAFICAS DE 18 x 24 Cj.x 100 SENSIBLE AL VERDE	Cja.	268	40,00	\$ 50,82	\$ 2.032,80	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	AGFA-GEVAERT ARG. S.A.	PELICULAS RADIOGRAFICAS DE 18 x 24 PARA MAMOGRAFIA.	Cja.	268	40,00	\$ 94,38	\$ 3.775,20	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	AGFA-GEVAERT ARG. S.A.	PELICULAS RADIOGRAFICAS DE 24 x 30 Cj.x 100 SENSIBLE AL VERDE	Cja.	268	55,00	\$ 85,91	\$ 4.725,05	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	AGFA-GEVAERT ARG. S.A.	PELICULAS RADIOGRAFICAS DE 30 x 40 Cj.x 100 SENSIBLE AL VERDE	Cja.	268	40,00	\$ 142,78	\$ 5.711,20	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	AGFA-GEVAERT ARG. S.A.	PELICULAS RADIOGRAFICAS DE 35 x 35 Cj.x 100 SENSIBLE AL VERDE	Cja.	268	40,00	\$ 151,25	\$ 6.050,00	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	AGFA-GEVAERT ARG. S.A.	PELICULAS RADIOGRAFICAS DE 35 x 43 Cj.x 100 SENSIBLE AL VERDE	Cja.	268	55,00	\$ 183,92	\$ 10.115,60	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FOC S.R.L.	CATGUT CROMICO 0 1/2 CIRC.Po 35 mm.	Unid.	269	120,00	\$ 3,85	\$ 462,00	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FOC S.R.L.	CATGUT SIMPLE 1. 1/2 CIRC PO 35 mm.	Unid.	269	168,00	\$ 4,55	\$ 764,40	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FOC S.R.L.	NYLON MONOFIL. 2/0 C/AG.3/8 CIR.P^.. 30 mm	Unid.	269	216,00	\$ 3,51	\$ 758,16	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FOC S.R.L.	NYLON MONOFIL. 2/0 C/AG.RECTA. P^.. 60 mm	Unid.	269	264,00	\$ 3,59	\$ 947,76	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FOC S.R.L.	NYLON MONOFIL. 3/0 C/AG.3/8 CIR.P^.. 24 mm	Unid.	269	120,00	\$ 3,51	\$ 421,20	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FOC S.R.L.	NYLON MONOFIL. 3/0 C/AG.3/8 CIR.P^.. 30 mm	Unid.	269	72,00	\$ 3,58	\$ 257,76	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FOC S.R.L.	NYLON MONOFIL. 3/0 C/AG.RECTA. P^.. 60 mm	Unid.	269	360,00	\$ 3,59	\$ 1.292,40	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FOC S.R.L.	NYLON MONOFIL. 4/0 C/AG.3/8 CIR.P^.. 19,5 mm	Unid.	269	120,00	\$ 3,51	\$ 421,20	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FOC S.R.L.	NYLON MONOFIL. 5/0 C/AG.3/8 CIR.P^.. 19,5 mm	Unid.	269	96,00	\$ 3,58	\$ 343,68	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	JUILO HARYMBAT	REPARACION DE 5 tensiometros- 2 valvulas reductoras- 1 laringoscopio, afilado de 10 tijeras	Rep.	270	1,00	\$ 427,00	\$ 427,00	Gtia.: 180 Dias.
PENNA	14/02/2006	JUILO HARYMBAT	REPARACION DE UN LARINGOSCOPIO: Parte electrica de las ramas y mango	Rep.	271	1,00	\$ 98,00	\$ 98,00	Gtia.: 180 Dias.
PENNA	14/02/2006	JUILO HARYMBAT	REPARACION DE 4 TENSIOMETROS: rep. Integral, calibración.	Rep.	271	4,00	\$ 25,00	\$ 100,00	Gtia.: 180 Dias.
PENNA	16/02/2006	BIOQUIMICA S.R.L.	TIPS AMARILLOS CON CORONA. Env. x 1000	Blsa.	272	16,00	\$ 19,50	\$ 312,00	MENSUAL
PENNA	16/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETAS PASTEUR DE POLIESTIRENO x 3 ml.	Unid.	273	16000,00	\$ 0,08	\$ 1.200,00	MENSUAL
PENNA	16/02/2006	BIOSUPPLIES S.A.	TIRAS REACTIVAS P/DETERMINACIONES EN ORINA.ENV.	Env.	274	20,00	\$ 30,92	\$ 618,40	MENSUAL
PENNA	16/02/2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	FISIOLOGICA DE CLORURO DE SODIO.SCH x 500ml	Sch.	275	9000,00	\$ 0,91	\$ 8.190,00	MENSUAL
PENNA	16/02/2006	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	EQUIPO PARA LA DETECCION DE ANTICUERPOS TREPONEMICOS TP-PA	Det.	276	400,00	\$ 6,47	\$ 2.588,00	MENSUAL
PENNA	16/02/2006	DROG. ARTIGAS SA	FRASCO PROBE CLEANING SOLUTION PARA LIMPIAR PUNTAS.	Fco.	277	1,00	\$ 40,00	\$ 40,00	MENSUAL
PENNA	15/02/2006	DROG. ARTIGAS SA	HEPATITIS C , EQUIPO CONTROL	Det.	277	500,00	\$ 1,03	\$ 515,00	MENSUAL
PENNA	21/02/2006	DROG. ARTIGAS SA	CELDILLAS P/METODOLOGIA IMX-MEIA.	Unid.	277	8,00	\$ 180,00	\$ 1.440,00	MENSUAL
PENNA	16/02/2006	MALLINCKRODT MED.ARG.LIMITED	SUT.MEC.ENGRAPADORA CIRC.CORT.DE DIAM. 25mm Y/O 28,29mm Y/O 31,33mm Y/O 34mm.	Unid.	278	2,00	\$ 990,00	\$ 1.980,00	MENSUAL
PENNA	16/02/2006	MALLINCKRODT MED.ARG.LIMITED	SUT.MEC.LINEAL NO ARTICULABLE,CARTUCHO (DLU) DE 30V3.	Unid.	278	2,00	\$ 330,00	\$ 660,00	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FARMASUN	DOXICICLINA CLORHIDRATO 100mg TABLETAS.	Tabl.	279	100,00	\$ 0,43	\$ 42,50	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FARMASUN	RIFAMICINA SV 1% 30ml SPRAY.	Env.	279	200,00	\$ 3,75	\$ 750,00	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FARMASUN	MEBENDAZOL 200 mg. TINIDAZOL 200 mg. COMP.	Comp.	279	120,00	\$ 0,27	\$ 31,80	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FARMASUN	ERGONOVINA MALEATO 0.2mg COMP.	Comp.	279	1500,00	\$ 0,21	\$ 307,50	MENSUAL
PENNA	14/02/2006	FARMASUN	DIFENILHIDANTOINA 2.5% SOLUCION X 120ml.	Fco.	279	5,00	\$ 5,90	\$ 29,50	MENSUAL
PENNA	17/02/2006	PLASTIMED S.R.L.	STENT ESOFAGICO RECUBIERTO AUTOEXPANDIBLE DE NITINOL DE 15 CM. X 18 MM.- Paciente: Roberto Delia U.4	Unid.	280	1,00	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	17/02/2006	AMERICAN LENOX S.A.	SUSTITUTO DE DURA MADRE TAMAÑO GRANDE DE 10 X 15 CM- Paciente: Paulicio Stella U2 C4	Unid.	281	1,00	\$ 2.050,00	\$ 2.050,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	17/02/2206	BPS IMPLANTES S.R.L.	SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS Y TORNILLOS DE 3,5 MM para tobillo - Paciente: Ferradas Silvia	Unid.	282	1,00	\$ 930,00	\$ 930,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	20/02/2006	TECME S.A.	VALVULAS ESPIRATORIAS PARA RES'PIRADOR NEUMOVENT GRAPH	Unid.	283	2,00	\$ 158,45	\$ 316,90	UN TRATAMIENTO
PENNA	20/02/2006	C.T. & T. S.A.	REPARACION DE UNA PROCESADORA : cambio de dos valvulas de integración	Rep.	284	1,00	\$ 560,00	\$ 560,00	Gtia.: 180 Dias.

PENNA	20/02/2006	EDGARDO NESTOR GIMENEZ	REPARACION DE UN CARDIOSCOPIO CON CABLE PACIENTE: sistema de señal , fuente, cable paciente, ajuste y calibración.	Rep.	285	1,00	\$ 420,00	\$ 420,00	Gtia.: 180 Dias.
PENNA	20/02/2006	OXIGENOTERAPIA NORTE S.A	REPARACION DE CONSOLA DE GASES MEDICINALES: RECAMBIO DE ELEMENTOS.	Rep.	286	1,00	\$ 2.037,64	\$ 2.037,64	Gtia.: 180 Dias.
PENNA	20/02/2006	CONCEL S.R.L.	REPARACION DE UN FIBRONASOLARINGOSCOPIO: Reemplazo de camisa de inserción, del neoprene, canal de biopsia, etc.	Rep.	287	1,00	\$ 9.589,25	\$ 9.589,25	Gtia.: 180 Dias.
PENNA	20/02/2006	EUQUI S.A.	HIPOCLORITO DE SODIO 110G/L CL. ACT.	Lts.	288	2500,00	\$ 0,87	\$ 2.175,00	MENSUAL
PENNA	20/02/2006	EUQUI S.A.	TOALLAS DESCARTABLES 22X36 CM, INTERC. CAJA X 2500 U.	caja	288	200,00	\$ 23,23	\$ 4.646,00	MENSUAL
PENNA	20/02/2006	JOSIAM S.R.L.	JABON LIQUIDO P/LAVADO DE MANOS	Lts.	289	600,00	\$ 1,38	\$ 828,00	MENSUAL
PENNA	20/02/2006	LOS CHICOS DE LA BOLSA S.R.L.	PAPEL SULFITO 60 X 90 CMS.	ROLLO	290	16,00	\$ 37,00	\$ 592,00	MENSUAL
PENNA	21/02/2006	ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	ORTESIS PARA AMPUTACION DE MIEMBRO INFERIOR SUPRACONDILEA- paciente: Felioca Carlos Angel	Unid.	291	1,00	\$ 2.850,00	\$ 2.850,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	22/02/2006	MEDIPHARMA S.A.	OXCARBACEPINA 600 MG.	Comp.	292	120,00	\$ 1,29	\$ 154,80	MENSUAL
PENNA	22/02/2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	PIRACETAM 1200 MG.	Comp.	293	40,00	\$ 2,10	\$ 84,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	22/02/2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	LEFLUNOMIDA 20 MG. Comp. Recub.	Comp.	293	90,00	\$ 2,16	\$ 194,40	UN TRATAMIENTO
PENNA	22/02/2006	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	SELEGILINA 5 Mg.	Comp.	293	60,00	\$ 0,74	\$ 44,40	UN TRATAMIENTO
PENNA	21/02/2006	MALLINCKRODT MED.ARG.LIMITED	ACCESORIOS:PLANCHA DESCARTABLE P/ELECTROBISTURI.	Unid.	294	150,00	\$ 9,00	\$ 1.350,00	MENSUAL
PENNA	21/02/2006	ARGENTINA MEDICAL PRODUCTS	CLIPS DE TITANIO P/CIRUGIA LAPAROCOPICA, TAMANO MEDIANO/GRANDE.	Cja.	295	5,00	\$ 423,50	\$ 2.117,50	MENSUAL
PENNA	23/02/2006	BIOTECHNOLOGY ARGENTINA S.A.	PLACA DE RECONSTRUCCION DE 3,5 - 4,5 MM. PARA FX. DE PELVIS, PLACA DE 3,5 MM, TORNILLOS DE HERBERT- paciente: Casnici Lidia U6 C11	sistema	296	1,00	\$ 7.863,00	\$ 7.863,00	UN TRATAMIENTO

reparticion	fecha compra	nombre del proveedor	detalle de la adquisicion	unidad de medida	nro. o. c	cantidad	precio unitario	precio total	Ev. de util.
Quemados	01/02/2006	FARMACIA PICASSO	JABON LIQUIDO, con glicerina, extra fino Para higiene personal de pacientes, de pH neutro, incoloro e hipoalénico. Deberá resistir una temperatura de 1	LIT	30/06	250,00	\$ 13,80	\$ 3.450,00	60 días
Quemados	01/02/2006	VALOT SA	Jabón líquido para lavado de manos, de PH neutro. Su densidad deber ser no menor de 0,9 g/ml y no mayor de 1,20 g/ml. Se solicita la presentación de l	LIT	31/06	200,00	\$ 5,40	\$ 1.080,00	60 días
Quemados	01/02/2006	CECAR ESTERILIZACION SA	REPARACION DE FISURA EN CAMARA CON SOLDADURA ESPECIFICA PARA ACERO 316 L REEMPLAZO DE BURLETE DE SILICONAS, CALEFACTORES, VALVULAS, PRUEBA HIDRAULICA,	C/U	32/06	1,00	\$ 4.350,00	\$ 4.350,00	60 días
Quemados	01/02/2006	TRO - PAK S.A.	Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g/cm2, que reuna las siguientes c	SOB	33/06	2.000,00	\$ 0,11	\$ 210,00	60 días
Quemados	01/02/2006	TRO - PAK S.A.	Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g/cm2, que reuna las siguientes c	C/U	33/06	7.000,00	\$ 0,21	\$ 1.470,00	60 días
Quemados	01/02/2006	TRO - PAK S.A.	Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g/cm2, que reuna las siguientes c	C/U	33/06	12.000,00	\$ 0,08	\$ 996,00	60 días
Quemados	01/02/2006	TRO - PAK S.A.	Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g/cm2, que reuna las siguientes c	C/U	33/06	6.000,00	\$ 0,04	\$ 258,00	60 días
Quemados	02/02/2006	SCHVARZ ROBERTO OSCAR	Planchas de espuma flexible de poliuretano, 5 mm x 2 m x 1 m , flexibles.	C/U	35/06	40,00	\$ 4,39	\$ 175,60	60 días
Quemados	03/02/2006	SURSED S.A.	BARBIJO DE UN SOLO USO. Plegado, de 4 tiras, tricapa, tableado. Confeccionado con dos capas externas de tela no tejida spunbond 30 g/m2 y una interna d	U	36/06	4.000,00	\$ 0,10	\$ 396,00	60 días
Quemados	03/02/2006	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	TELA NO TEJIDA DE UN SOLO USO. De SMS de 30g/m2 Presentada en rollos de 250 m de largo y de 2.00 m de ancho.	rol	37/06	2,00	\$ 234,80	\$ 469,60	60 días
Quemados	03/02/2006	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	BOTA DE UN SOLO USO. De tela no tejida tipo spunbond o SMS. Media caña.	PAR	37/06	4.000,00	\$ 0,31	\$ 1.220,00	60 días
Quemados	07/02/2006	ING. CARUSO SRL	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE RESPIRADOR TIPO 2 -	MES	38/06	2,00	\$ 182,16	\$ 364,32	60 días
Quemados	07/02/2006	ING. CARUSO SRL	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE RESPIRADOR TIPO 1 -	MES	38/06	2,00	\$ 276,00	\$ 552,00	60 días
Quemados	07/02/2006	ALBERTO JACINTO KANOORE EDUL	Tela para sabanas de algodón 100% color blanco.	MTS	39/06	3.000,00	\$ 5,25	\$ 15.750,00	60 días
Quemados	21/02/2006	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.(FAVE)	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC). De 20 cm de ancho x 5 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas	C/U	41/06	540,00	\$ 1,85	\$ 999,00	60 días
Quemados	22/02/2006	BYMED SRL	Gasa hidrófila tubular, deberá ser de algodón, doble punto cadena, sin defectos en el plegado, ni en la trama, con 15 hilos/cm2 (+/-1), sumando pasadas	PIE	42/06	2.000,00	\$ 18,46	\$ 36.920,00	60 días
Quemados	02/03/2006	CECAR ESTERILIZACION S.A	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA EQUIPO DE ESTERILIZACION POR VAPOR	MES	3895/06	315,00	\$ 12,00	\$ 3.780,00	12 MESES

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	Nº O.C	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA CONTROL NORMAL Control para determinaciones comunes, tipo IL para coagulómetro ACL Tipo Dade	Equipo x 10 DET	2705/2006	4	\$ 298,00	\$ 1.192,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA CONTROL ANORMAL Control anormal nivel 1 para tests comunes.Tipo IL para coagulómetro ACL Tipo Dade	Equipo x 10 DET x 1 ml	2705/2006	4	\$ 326,00	\$ 1.304,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA Calibrador para coagulometro ACL	Envase x 10 x 1 ml	2705/2006	4	\$ 326,00	\$ 1.304,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	FIBRINOGENO De Clauss	Equipo x 200 DET	2705/2006	2	\$ 653,00	\$ 1.306,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PROTEINA S LIBRE Equipo tipo Hemosil Proteina S Libre ,técnica inmunoturbidimétrica, tipo IL para coagulómetro ACL.	Equipo	2705/2006	2	\$ 5.064,00	\$ 10.128,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	FACTOR VW Determinación, método Inmunoturbidimetría - VWF para coagulometro ACL	Kit	2705/2006	1	\$ 943,00	\$ 943,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	APCR - V LEIDEN 2º GENERACION Método coagulometría, con 2 x 4 ml de APTT, con 2 x 4 ml de factor V, con 2 x 2 ml de APC/CaCl2.	Envase x 80 DET	2705/2006	1	\$ 1.270,00	\$ 1.270,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMINOGENO Para coagulómetro ACL	Unidad	2705/2006	1	\$ 726,00	\$ 726,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PROTOMBINA Y FIBRINOGENO SIMULTANEO RECOMBINANTE ISI aprox = 1,00 para coagulometro ACL tipo IL	Caja x 10 U x 8 ml	2705/2006	18	\$ 490,00	\$ 8.820,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	APTT SILICA LIOFILIZADA Determinación, con cloruro de calcio, para coagulometro ACL tipo IL	Equipo x 5 x 8 ml	2705/2006	18	\$ 294,00	\$ 5.292,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	EMULSION DE REFERENCIA Para ACL, Tipo IL	Envase x 500 ml	2705/2006	66	\$ 73,00	\$ 4.818,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	ROTOR Para coagulómetro automático ACL, tipo IL	Envase x 100 DET	2705/2006	15	\$ 980,00	\$ 14.700,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	DILUYENTE DE FACTOR . Para coagulómetro automático ACL, tipo IL	Envase x 100 ml	2705/2006	4	\$ 73,00	\$ 292,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	COPA PARA MUESTRA (SAMPLE CUPS) Pediátrica para analizador, volumen 0,5 ml. Para coagulómetro automático ACL, tipo IL	Envase x 1000 U	2705/2006	1	\$ 254,00	\$ 254,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA COAGULOMETRO ACL 200 De 71 mm de ancho x 25 m de largo Demás especificaciones deberán ser indicadas po	caja x 5 rollos	2705/2006	3	\$ 110,00	\$ 330,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	TIEMPO DE TROMBINA . Para coagulómetro automático ACL, tipo Dade	Envase x 10 U x 5 ml	2705/2006	8	\$ 327,00	\$ 2.616,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	SOLUCION DESPROTEINIZANTE Para coagulómetro automático ACL, tipo IL, en envases x 100 ml	Envase	2705/2006	4	\$ 65,00	\$ 260,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	CONFIRMACION ANTICOAGULANTE LUPICO LA 1, tipo Dade	Envase x 1 ml x 5/50 DET	2705/2006	2	\$ 1.317,00	\$ 2.634,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	CONFIRMACION ANTICOAGULANTE LUPICO LA 2	Equipo	2705/2006	2	\$ 1.328,00	\$ 2.656,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PROTEINA C cromogénica. Para coagulómetro ACL, tipo IL	Equipo	2705/2006	2	\$ 1.617,00	\$ 3.234,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	ANTITROMBINA III Determinación, reactivo por método cromogénico para ACL 200 IL	Caja x 80 DET	2705/2006	2	\$ 907,00	\$ 1.814,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	DILUYENTE DE MUESTRA .	Envase x 100 ml	2705/2006	2	\$ 73,00	\$ 146,00	al 01/03/06 cumplido

RAMOS MEJIA	08/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	INHIBIDOR De la actividad del plasminógeno. Para coagulómetro ACL.	Unidad	2705/2006	1	\$ 1.089,00	\$ 1.089,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	PROMEDON S.A.	SISTEMA DE DERIVACION VENTRICULOPERITONEAL CON VALVULA PROGRAMABLE	U	194/2006	1	\$ 4.827,90	\$ 4.827,90	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Farmasun SA	ACETILSALICILICO, ACIDO De 500 mg	Comprimido	356/2006	6000	\$ 0,029	\$ 174,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Dr. Lazar y Cia SA Quimica e Industrial	ALLOPURINOL De 300 mg	Comprimido	352/2006	2500	\$ 0,099	\$ 247,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Droguería San Juan	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 5 ml: Aluminio, hidróxido 500 mg + Magnesio, hidróxido 500 ml Suspensión x 150 m	Frasco	355/2006	200	\$ 2,280	\$ 456,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Farmasun SA	HIDROCLOROTIAZIDA + AMILORIDA Hidroclorotiazida 50 mg + Amilorida 5 mg	Comprimido	356/2006	200	\$ 0,175	\$ 35,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Hemo Farm SRL	AMIODARONA De 200 mg como clorhidrato	Comprimido	359/2006	3000	\$ 0,110	\$ 330,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Laboratorios Fabra SA	AMLODIPINA De 10 mg como besilato	Comprimido	361/2006	4000	\$ 0,090	\$ 360,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Gador SA	ATENOLOL De 50 mg Comprimido recubierto	Comprimido	358/2006	6700	\$ 0,020	\$ 134,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Farmasun SA	BETAMETASONA De 0,5 mg/ ml como fosfato sódico Gotas x 15 ml	Frasco gotero	356/2006	60	\$ 1,950	\$ 117,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Denver Farma SA	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Su	Frasco	351/2006	220	\$ 3,50	\$ 770,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Liliana Mabel Diaz	CALCIO, LACTATO De 500 mg	Comprimido	363/2006	1200	\$ 0,15	\$ 175,20	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Farmasun SA	CALCIO, CARBONATO De 500 mg	Comprimido	356/2006	9000	\$ 0,058	\$ 522,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Raul Jorge Leon Poggi	FOLICO, ACIDO De 5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	364/2006	15000	\$ 0,06	\$ 825,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Raul Jorge Leon Poggi	FOLICO ACIDO de 10 mg Comprimido ranurado	Comprimido	364/2006	10500	\$ 0,06	\$ 577,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Droguería San Juan	DICLOFENAC De 50 mg como sal sódica Comprimido recubierto	Comprimido	355/2006	18000	\$ 0,03	\$ 594,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Droguería Farmatec Sa	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 2,5 mg/ml Jarabe x 120 ml	Frasco	354/2006	50	\$ 1,00	\$ 50,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Denver Farma SA	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 50 mg	Comprimido	351/2006	3000	\$ 0,04	\$ 120,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Farmasun SA	DIGOXINA De 0,25 mg	Comprimido	356/2006	1500	\$ 0,085	\$ 127,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Farmasun SA	DIGOXINA De 7,5 mg/ 10 ml. Solución x 10 ml	Frasco gotero	356/2006	3	\$ 6,59	\$ 19,77	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Farmasun SA	DILTIAZEM De 60 mg	Comprimido	356/2006	2500	\$ 0,079	\$ 197,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Farmasun SA	DIPIRONA Al 5 % Jarabe x 200 ml	Frasco	356/2006	90	\$ 2,15	\$ 193,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Dr. Lazar y Cia SA Quimica e Industrial	DIPIRONA De 500 mg	Comprimido	352/2006	1000	\$ 0,04	\$ 40,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Droguería San Juan	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg	Comprimido	355/2006	18000	\$ 0,03	\$ 594,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Farmasun SA	ERGONOVINA De 0,2 mg como maleato	Comprimido	356/2006	1500	\$ 0,195	\$ 292,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Denver Farma SA	ESPIRONOLACTONA De 100 mg	Comprimido	351/2006	2000	\$ 0,31	\$ 620,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	02/02/2006	Droguería San Juan	FUROSEMIDA De 40 mg	Comprimido	355/2006	4800	\$ 0,03	\$ 153,60	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	ELECTROMEDIK S.A.	SERVICIO DE REPARACION DE ELECTROCARDIOGRAFO El servicio comprende la reparación del equipo marca CARDIOSUNY. Inventario N° 518	U	371/2006	1	\$ 185,00	\$ 185,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	ELECTROMEDIK S.A.	SERVICIO DE REPARACION DE ELECTROCARDIOGRAFO El servicio comprende la reparación del equipo marca MECAMED, modelo DM 151. Invent	U	371/2006	1	\$ 275,00	\$ 275,00	al 01/03/06 cumplido

RAMOS MEJIA	22/02/2006	ELECTROMEDIK S.A.	SERVICIO DE REPARACION DE ELECTROCARDIOGRAFO El servicio comprende la reparación del equipo marca CARDIOTECHNICA, modelo R.G.301	U	371/2006	1	\$ 230,00	\$ 230,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	TEKNOTECH S.A.	SERVICIO DE REPARACION DE ELECTROCARDIOGRAFO El servicio comprende la reparación del Monitor DRAGER serie R.R.D.M. 0020. Inven	U	373/2006	1	\$ 2.617,23	\$ 2.617,23	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	07/02/2006	Medix ICESA	CARCAZA DESCARTABLE para calentador - humidificador (equipo marca Fisher and Paykel modelo MR920)	U	374/2006	40	\$ 51,40	\$ 2.056,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	06/02/2006	B.ACHER ARGENTINA SRL	Guia teflonada 0,35 de punta recta de 250 cm . Para utilizar con Bujía de Savary	U	376/2006	1	\$ 125,00	\$ 125,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	Novartis SA	OCTREOTIDA, ACETATO De 0.10 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	377/2006	85	\$ 39,56	\$ 3.362,60	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	Farmacia Picasso	LENTE INTRAOCULAR DE CAMARA POSTERIOR (LIO) Biconvexa de polimetil-meta-acrilato (PMMA) De una pieza cte. variable de 6.5 a 7 mm	U	381/2006	1	\$ 90,75	\$ 90,75	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	Farmacia Picasso	SODIO, HIALURONATO De 30 mg/ml Solución viscoelástica de uso intraocular x 0.85 ml	Jeringa prellenada	381/2006	1	\$ 133,10	\$ 133,10	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	Farmacia Picasso	CUCHILLETE Para incisión de faco, con filo angulado arriba de 3.20 mm, estéril, descartable	U	381/2006	1	\$ 66,75	\$ 66,75	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	Farmacia Picasso	CAMPO DE PROCEDIMIENTO DE UN SOLO USO Compresa fenestrada autoadhesiva ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Polipropileno color c	U	381/2006	1	\$ 18,15	\$ 18,15	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	CIRUGIA ALEMANA S.A.	Cables de Songer (Tipo Songer)	U	384/2006	2	\$ 1.870,00	\$ 3.740,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	BPS IMPLANTES SRL	Cemento Quirúrgico ( tipo Subiton )	U	382/2006	1	\$ 150,00	\$ 150,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	NEURO GROUP S.A.	Alquiler de Monitor de Potenciales Evocados intraoperatorio	U	385/2006	1	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	Bioimplant SA	MARCAPASO BICAMERAL MULTIPROGRAMABLE DDDR con cateteres electrodo auricular y ventricular endovasculares (bipolares, el auric	u	386/2006	1	\$ 7.100,00	\$ 7.100,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	Kol Med de Silvana Graciela charaf	CLAVO DE KUNSTCHER Acerrojado set con todas las medidas para fractura de pierna, con steridrape, udrape, hemosuctor. Set de c	Set	395/2006	1	\$ 1.300,00	\$ 1.300,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	Kol Med de Silvana Graciela charaf	CALZADO ORTOPEDICO con realce por acortamiento y equino	par	395/2006	1	\$ 250,00	\$ 250,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	06/02/2006	BPS Implantes SRL	PLACA DE PEQUEÑOS FRAGMENTOS EN T y L para fractura desplazada de radio 3,5 mm y 2,7 mm. Tornillera y set de colocación a prést	U	397/2006	1	\$ 415,00	\$ 415,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Cidob SA	PROTESIS MIEMBRO INFERIOR BAJO RODILLA IZQUIERDA - Con cono de enchufe y apoyo PTB	U	400/2006	1	\$ 1.699,00	\$ 1.699,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	06/02/2006	Laboratorio de Biología y Patología Molecular	Estudio Molecular de Médula Ósea por técnica R+ PCR para evaluar presencia de bcr /abl y determinar Enfermedad Mini	U	401/2006	1	\$ 200,00	\$ 200,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	08/02/2006	MB de Marta Biscione	CABLE PACIENTE. Para monitoreo electrocardiográfico. Con 5 terminales. Para electrocardiógrafo Berger, Mod. cd 181.	U	402/2006	1	\$ 498,00	\$ 498,00	al 01/03/06 cumplido

RAMOS MEJIA	08/02/2006	Werfen Medical SA	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método micro Elisa automatizable para detección de ac c/ Tripanosoma cruzi, e	Determ	406/2006	1344	\$ 1,66	\$ 2.231,04	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Karl Storz Endoscopia	ANSA PARA RESECCION ENDOSCOPICA TIPO Storz 27050G	u	408/2006	3	\$ 381,00	\$ 1.143,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Aconcau SA	Reparación de un gastrofibroscopio Olympus modelo GIF-XQ10, N° de serie 2649118, N° de Inventario 46339.	U	409/2006	1	\$ 2.800,00	\$ 2.800,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Quimica Erovne SA	TUBO CON CITRATO Tubo para extracción al vacío ,para eritrosedimentación ,con buffer citrato 0.129 M equivalente a una cc de ci	U	412/2006	200	0,63	\$ 126,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Bioquimica SRL	TUBO CON EDTA Para hemograma,por extracción al vacío. De plástico, estéril, interior siliconado,capacidad:2ml,medidas:13x75 mm,	U	411/2006	32000	0,45	\$ 14.400,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Quimica Erovne SA	TUBO CON CITRATO Para coagulación,por extracción al vacío,de plástico o vidrio,capacidad: 2,5 ml.Con buffer citrato 0.129M equi	U	412/2006	2500	0,64	\$ 1.600,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Bioquimica SRL	TUBO PARA SUERO Por extracción al vacío.De 100 mm de alto x 13 mm de diámetro,capacidad: 5 ml, sin anticoagulante, plástico o v	U	411/2006	45000	0,82	\$ 36.900,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Quimica Erovne SA	TUBO PARA PLASMA, Para extacción al vacío.De 75 mm de alto x 13 mm de diámetro,capacidad: 2,5 ml,de plástico transparente con h	U	412/2006	15000	0,69	\$ 10.350,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Quimica Erovne SA	TUBO PARA SUERO (ESTUDIOS ESPECIALES) Para extracción al vacío.Medidas: 13mm x 100mm. De plástico, sin anticoagulante, interior	U	412/2006	200	0,68	\$ 136,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Bioquimica SRL	MICROCONTENEDOR Para hemograma.De polipropileno de alta transparencia para muestras pediátricas y neonatológicas.Con EDTA 3K (t	U	411/2006	700	0,29	\$ 203,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Tecnon SRL	MICROCONTENEDOR Para eritrosedimentación.De polipropileno para muestras pediátricas y neonatológicas. Equipo compuesto por a-)p	U	413/2006	200	0,6921	\$ 138,42	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Bioquimica SRL	MICROCONTENEDOR Para suero.De polipropileno de alta transparencia, para muestras pediátricas y neonatológicas.Fondo plano,sin a	U	411/2006	250	0,32	\$ 80,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Quimica Erovne SA	HOLDERS Cartucho de seguridad rehusable, para tubo de extracción de sangre	U	412/2006	300	0,29	\$ 87,00	al 01/03/06 cumplido

RAMOS MEJIA	10/02/2006	Quimica Erovne SA	DOBLE AGUJA PARA COLECTOR MULTIPLE De 21G x 1"	U	412/2006	10000	0,46	\$ 4.600,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Hemo Farm SRL	AGUA DESTILADA PARA INYECCION, estéril y apiretógena En envase plástico flexible x 500 ml.	Sachet	418/2006	1200	\$ 2,79	\$ 3.348,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Hemo Farm SRL	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet	Envase x 100 ml	418/2006	300	\$ 1,73	\$ 519,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Droguería Comarsa SA	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrígido	Envase x 500 ml	415/2006	18000	\$ 0,95	\$ 17.064,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Hemo Farm SRL	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrígido	Envase x 250 ml	418/2006	3200	\$ 0,96	\$ 3.072,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Casa Otto Hess SA	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrígido	Envase x 100 ml	414/2006	1200	\$ 0,94	\$ 1.128,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Casa Otto Hess SA	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % Frasco de vidrio	Envase x 500 ml	414/2006	36	\$ 14,18	\$ 510,48	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Droguería Comarsa SA	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt. Inyect	Envase x 500 ml	415/2006	25000	\$ 0,91	\$ 22.750,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Hemo Farm SRL	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Sodio, cloruro 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt Inyectab	Envase x 250 ml	418/2006	5200	\$ 0,95	\$ 4.940,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Casa Otto Hess SA	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Sodio, cloruro 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt Inyectab	Envase x 100 ml	414/2006	2400	\$ 0,92	\$ 2.208,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Flosan SRL	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES FOTOSENSIBLES Modelo V-417, con microgotero (calibrado para 60 gotas/ml d	U	417/2006	300	\$ 1,59	\$ 477,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Kol Med de silvana Graciela Charaf	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES FOTOSENSIBLES Modelo V-413, con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml d	U	419/2006	500	\$ 1,58	\$ 790,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Flosan SRL	GUIA PARA IRRIGACION Quirúrgica, V 109	U	417/2006	300	\$ 2,85	\$ 855,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Pro Med Internacional	TOXINA BOTULINICA TIPO A De 100 UI Liofilizado	Frasco ampolla	422/2006	2	\$ 884,00	\$ 1.768,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	KOL MED DE SILVANA G. CHARAF	Pinza de Biopsia Endoscópica Alta para canal de 2.8	U	425/2006	1	\$ 1.015,00	\$ 1.015,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	KOL MED DE SILVANA G. CHARAF	Pinza de Biopsia Endoscópica Baja para canal de 2.8	U	425/2006	1	\$ 1.015,00	\$ 1.015,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	13/02/2006	Air Liquide Argentina SA	OXIGENO LIQUIDO Al 99,5% de pureza, a granel, para uso medicinal	m3	427/2006	30000	\$ 2,44	\$ 73.200,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Veinfar ICESA	LIDOCAINA + LEVOARTERENOL Al 2 %, con levoarterenol Inyectable x 1,8 ml	anestubo	430/2006	3000	\$ 0,59	\$ 1.770,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Droguería Artigas SA	Guia para bomba de Infusión para micro y macro gotero, con entrada de aire filtrado de partículas, con silastick. Punto de inye	U	433/2006	2000	\$ 23,50	\$ 47.000,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Mallinckrodt Medical Argentina Limited	ENDO GIA universal 45	U	436/2006	1	\$ 1.137,40	\$ 1.137,40	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	10/02/2006	Mallinckrodt Medical Argentina Limited	RECARGA PARA ENDO GIA universal 45	U	436/2006	5	\$ 585,64	\$ 2.928,20	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	14/02/2006	Electromedik SA	Reparación de electrobisturí marca Weros modelo 951 numero de inventario 8049791	U	437/2006	1	\$ 822,80	\$ 822,80	al 01/03/06 cumplido



RAMOS MEJIA	14/02/2006	Electromedik SA	Reparación de electrobisturí marca Weros modelo I36 numero de inventario 5048851	U	437/2006	1	\$ 883,30	\$ 883,30	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	14/02/2006	Electromedik SA	Reparación de electrobisturí marca Weros modelo I23 numero de inventario 32652	U	437/2006	1	\$ 423,50	\$ 423,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	14/02/2006	Esterilizaciones Dellachiesa	Proceso de Esterilización por óxido de etileno, consistente en la provisión de cajas, cuyas medidas son 0.50 m x 0.30 m x 0.30	caja	439/2006	60	\$ 20,00	\$ 1.200,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	LH Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 100 tubos	441/2006	5	\$ 650,00	\$ 3.250,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	PROLACTINA Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 100 tubos	441/2006	3	\$ 650,00	\$ 1.950,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	PARATHORMONA (PTH MOLECULA INTACTA) Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 100 tubos	441/2006	10	\$ 1.090,00	\$ 10.900,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	T3 TOTAL Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 500 tubos	441/2006	4	\$ 2.750,00	\$ 11.000,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	T4 TOTAL Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 500 tubos	441/2006	11	\$ 2.750,00	\$ 30.250,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	T4 LIBRE Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 100 tubos	441/2006	22	\$ 550,00	\$ 12.100,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	TSH 3º GENERACION Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 500 tubos	441/2006	15	\$ 2.750,00	\$ 41.250,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	T3 LIBRE Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 100 tubos	441/2006	4	\$ 550,00	\$ 2.200,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	FSH Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 100 tubos	441/2006	7	\$ 650,00	\$ 4.550,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	PROGESTERONA Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 100 tubos	441/2006	1	\$ 650,00	\$ 650,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	DHEA SULFATO Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 100 tubos	441/2006	3	\$ 790,00	\$ 2.370,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	ANTICUERPOS A TIROPEROXIDAS (TPOAb) Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 500 tubos	441/2006	4	\$ 4.995,00	\$ 19.980,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	INSULINA Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	kit x 100 tubos	441/2006	7	\$ 990,00	\$ 6.930,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	CORTISOL Método de quimioluminiscencia con dioxietano marca DPC - IMMULITE	KIT X 100 tubos	441/2006	6	\$ 650,00	\$ 3.900,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	HGH Equipo para la determinación de hormona de crecimiento por método de quimioluminiscencia con sustrato dioxietano.Refrigerac	kit x 100 tubos	441/2006	3	\$ 1.190,00	\$ 3.570,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	TBG (TIROXIN BINDIG GLOBULIN O PROTEINA TRANSPORTADORA DE HORMONAS TIROIDEAS) Método por quimioluminiscencia con dioxietano, ti	kit x 100 tubos	441/2006	1	\$ 1.090,00	\$ 1.090,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	I7 HIDROXIPROGESTERONA	kit x 100 tubos	441/2006	1	\$ 427,55	\$ 427,55	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	DELTA - 4 - ANDROSTENEDIONA RIA Método tubo recubierto directo	kit x 100 tubos	441/2006	1	\$ 396,03	\$ 396,03	al 01/03/06 cumplido

RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	25 HIDRONI - VITAMINA D2 método RIO tipo SORIN	Kit x 100 tubos	441/2006	6	\$ 1.960,00	\$ 11.760,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	V. Tokatlian SA	Set de copas portasueros con código de barras	set x 50 portacopas	441/2006	1	\$ 351,15	\$ 351,15	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	KOL MED de Silvana G. Charaf	BOLSA PARA UROSTOMIA De 45 mm, autoadhesiva. Constituida por una bolsa drenable de material plástico apto para uso medicinal. f	U	451/2006	10	\$ 20,00	\$ 200,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	Diagnos Med SRL	TESTOSTERONA Método por tubo recubierto, tipo DSL	kit x 100 tubos	454/2006	4	\$ 660,00	\$ 2.640,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	Diagnos Med SRL	CORTISOL Método directo con tubo recubierto, tipo DSL	kit x 100 tubos	454/2006	3	\$ 630,00	\$ 1.890,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	Diagnos Med SRL	TIROGLOBULINA Método IRMA, tipo RSR	kit x 100 tubos	454/2006	5	\$ 1.124,00	\$ 5.620,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	Diagnos Med SRL	ANTICUERPOS A TIROGLOBULINA ULTRASENSIBLES (TGAb) Método por inmunoensayo directo, tipo RSR	kit x 100 tubos	454/2006	5	\$ 852,00	\$ 4.260,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	Diagnos Med SRL	ANTICUERPOS ANTI RECEPTOR DE TSH (TRAB) tipo RSR	kit x 100 tubos	454/2006	3	\$ 2.388,00	\$ 7.164,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	Diagnos Med SRL	SOMATOMEDINA C INMUNOGLOBULINA F (IgF) 1 Método inmunoradiométrico (IRMA), previa extracción etanol ácido, método de separación	kit x 100 tubos	454/2006	2	\$ 1.390,00	\$ 2.780,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	Medi Sistem SRL	Kit para medición de Fibrinógeno, Fibriprest-2 STAGO 12 x 2 ml.	kit	455/2006	1	\$ 275,118	\$ 275,12	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	BG Analizadores SA	Kit Hydrogel Lipo + Lp (a) K20 x 70 determinaciones tipo SEBIA. Referencia 4007.	kit	453/2006	1	\$ 1.188,79	\$ 1.188,79	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	Laboratorio de Aplicaciones Eléctricas SRL	Selección de AUDIFONO RETROAURICULAR Para ambos oídos	U	457/2006	2	\$ 970,00	\$ 1.940,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	FOC SRL	SUTURA MECANICA CIRCULAR constituida por una engrapadora de aproximadamente 25 mm de diámetro, descartable de cuerpo curvo con	U	459/2006	2	\$ 1.890,00	\$ 3.780,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	FOC SRL	SUTURA MECANICA CIRCULAR constituida por una engrapadora de aproximadamente 31 a 33 mm de diámetro de cuerpo curvo, descartable	U	459/2006	2	\$ 1.890,00	\$ 3.780,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	FOC SRL	SUTURA MECANICA LINEAL de 30 mm. Cartucho para máquina recargable (plástica) de 4,8 mm.	U	459/2006	2	\$ 1.280,00	\$ 2.560,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	FOC SRL	SUTURA MECANICA LINEAL de 75 mm constituida por una engrapadora descartable recargable con 76 grapas en 4 hileras para tejido g	U	459/2006	1	\$ 1.553,00	\$ 1.553,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	FOC SRL	RECARGA PARA SUTURA MECANICA LINEAL de 75 mm para tejido grueso.	U	459/2006	1	\$ 1.157,00	\$ 1.157,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	FOC SRL	SUTURA MECANICA ENDOSCOPICA LINEAL cortante de 45 mm, constituida por una máquina endoscópica descartable recargable con grapas	U	459/2006	1	\$ 2.381,00	\$ 2.381,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	FOC SRL	RECARGA PARA SUTURA MECANICA ENDOSCOPICA LINEAL de 45 mm para tejido grueso.	U	459/2006	6	\$ 899,00	\$ 5.394,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	SUTURA MECANICA LINEAL constituida por una engrapadora de aproximadamente 55 a 60 mm descartable y recargable con aproximadamen	U	461/2006	1	\$ 1.227,43	\$ 1.227,43	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	FOC SRL	RECARGA PARA SUTURA MECANICA LINEAL de 55 a 60 mm para tejido grueso.	U	459/2006	2	\$ 689,00	\$ 1.378,00	al 01/03/06 cumplido

RAMOS MEJIA	15/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	GUANTE DE CIRUGIA estériles N° 6 descartables	Par	470/2006	225	\$ 0,48	\$ 108,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	15/02/2006	FID MEDICAL SRL	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 7, descartables	Par	468/2006	7500	\$ 0,414	\$ 3.105,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	15/02/2006	FID MEDICAL SRL	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 7 1/2, descartables	Par	468/2006	12600	\$ 0,414	\$ 5.216,40	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	16/02/2006	DROFAR	ETANERCEPT 25 mg. Caja x 4 ampollas	caja	478/2006	2	\$ 2.225,00	\$ 4.450,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	16/02/2006	Kol Med de silvana Graciela Charaf	Tutor externo unipolar para fractura de muñeca con 6 clavos Schanz (3 para radio y 3 para metacarpiano), 6 clavijas y set de in	U	483/2006	1	\$ 990,00	\$ 990,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	16/02/2006	BPS Implantes SRL	TORNILLOS CANULADOS, TORNILLOS DE ESPONJOSA, ALAMBRE FILETEADO, BULONES, ARANDELAS, para fractura de platillo tibial externo, d	U	481/2006	1	\$ 890,00	\$ 890,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	11/02/2006	BPS IMPLANTES SRL	SISTEMA PARA PLÁSTICA DE LCA con tornillo transversal tipo Cross Bin Proximal y tornillera de interferencia RSI de 7 x 30 en ti	U	484/2006	1	\$ 4.225,00	\$ 4.225,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	20/02/2006	Setec	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 5 PROCESADORES GUEVAERT 240 Inventario N° 36323 GUEVAERT 60 Inventario	Mes	488/2006	3	\$ 200,00	\$ 600,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	Oxy Net SA	Medidor de flujo para O2 0-15 L	Un	492/2006	8	\$ 90,75	\$ 726,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	Oxy Net SA	Fasco humidificador	Un	492/2006	8	\$ 61,71	\$ 493,68	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	Oxy Net SA	Reductor baja presion ON para O2	Un	492/2006	4	\$ 217,80	\$ 871,20	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	Oxy Net SA	Reparacion de Acoples	Un	492/2006	32	\$ 56,87	\$ 1.819,84	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	Oxy Net SA	Reparacion de Medidores de flujo	Un	492/2006	12	\$ 58,08	\$ 696,96	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	Oxy Net SA	Reparacion de Frascos humidificadores	Un	492/2006	12	\$ 39,93	\$ 479,16	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	Oxy Net SA	Reparacion de Reductores de baja presion	Un	492/2006	9	\$ 119,79	\$ 1.078,11	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	16/02/2006	KOL MED de Silvana Graciela Charaf	PLACA CONTORNEADA para fractura supra condileo de fémur derecho Con alambre fileteado y set de tornillos. Set de instrumental	U	497/2006	1	\$ 700,00	\$ 700,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	LIBERTY	PAÑAL DE UN SOLO USO CON GEL adultos, grande, anatómicos (elastizado), cintas adhesivas repegables PRODUCTO DE USO EXTERNO, PAR	U	498/2006	5000	\$ 0,369	\$ 1.845,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	Bio Kit	BARBIO TIPO MASCARILLA DE UN SOLO USO Mascarilla de alta eficiencia tipo 1880 - NIOSH N95	U	500/2006	200	\$ 4,39	\$ 878,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	20/02/2006	BPS IMPLANTES SRL	PLACA 1/3 DE TUBO de 6 orificios para peroné. Caja tornillera e instrumental a préstamo.	U	501/2006	1	\$ 365,00	\$ 365,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	20/02/2006	CIRUGIA ALEMANA S.A.	CLAVO GAMA PARA FRACTURA SUBTROCANTERICA FEMUR IZQ y CLAVO ENDOMEDULAR con cerrojo céfalico. Set de colocación e instrumental	U	502/2006	1	\$ 1.980,00	\$ 1.980,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	20/02/2006	BPS IMPLANTES SRL	PLACA 1/3 DE TUBO, para fractura de tobillo Clavijas 1,4 - 1,6 - 1,8 (2 de cada una) Alambre maleable (1,1/2 metro) Tornillo	U	501/2006	1	\$ 386,00	\$ 386,00	al 01/03/06 cumplido

RAMOS MEJIA	21/02/2006	Siglo XXV Insumos SRL	FILTRO PURIFICADOR para equipo de hemodialisis Apema AP10 De carbón activado De carbón activado, tiene 35cm. de diámetro por 9	U	504/2006	1	\$ 108,50	\$ 108,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	Siglo XXV Insumos SRL	LIQUIDO DESINCRUSTANTE a base de acido acetico para el equipo de hemodialisis tipo APEMA AP7612	bidon x 10 litros	504/2006	1	\$ 97,50	\$ 97,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	22/02/2006	APEMA SRL	Servicio de Mantenimiento de equipo hemodializador marca Apema modelo AP10	mes	505/2006	3	\$ 660,00	\$ 1.980,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	ACHER ARGENTINA SRL	SET DE EXTRACCION con vaina y estilete N° 10 para catéter endovascular auricular de fijación activa	U	506/2006	1	\$ 3.425,00	\$ 3.425,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	ACHER ARGENTINA SRL	SET DE EXTRACCION con vaina y estilete N° 10 para catéter endovascular ventricular de fijación pasiva	U	506/2006	1	\$ 3.425,00	\$ 3.425,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	ULTRATECH S.A.	CATETER AURICULAR ENDOVASCULAR BIPOLAR de fijación activa (screw in retractil) con liberación de esteroides.	U	511/2006	1	\$ 1.020,00	\$ 1.020,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	ULTRATECH S.A.	CATETER VENTRICULAR de fijación pasiva con liberación de esteroides.	U	511/2006	1	\$ 930,00	\$ 930,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	21/02/2006	ULTRATECH S.A.	INTRODUCTORES PERCUTANEOS (Peel Away)	U	511/2006	2	\$ 102,00	\$ 204,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	JOHNSON Y JOHNSON Medical SA	TROCAR ENDOSCOPICO Dilatador. De 10/12 mm, 100 mm, tipo Ethicon Transparente para visualizar la introducción y extracción del i	kit	475/2006	100	\$ 387,20	\$ 38.720,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	American Lenox SA	CLIP HEMOSTATICO Intermedio, de titanio, tipo Ethicon Apertura del clip 5.5 mm y dimensión del clip cerrado 8.7 mm. Posará estr	caja	472/2006	6	\$ 600,00	\$ 3.600,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Veifar ICESA	CARTICAINA + ADRENALINA Al 4 % como clorhidrato + L-adrenalina base 1:100.000 Inyectable x 1,8 ml	anestubo	546/2006	4500	\$ 0,70	\$ 3.150,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Aztracena SA	LIDOCAINA Al 4 % Solucion topica x 25 ml	Frasco	513/2006	60	\$ 4,98	\$ 298,80	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Pharmos SA	SUCCINILCOLINA De 100 mg Inyectable liofilizado x 2 ml	Frasco ampolla	541/2006	150	\$ 2,59	\$ 388,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Klonal SRL	AMOXICILINA Cada 5 ml: Amoxicilina ( como trihidrato) 500 mg Polvo para preparar 90 ml de suspensión	Frasco	531/2006	150	\$ 2,65	\$ 397,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Klonal SRL	AMOXICILINA De 500 mg como trihidrato	comprimido	531/2006	9000	\$ 0,118	\$ 1.062,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Lab. Richet SA	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO Amoxicilina ( como trihidrato) 500 mg; Acido Clavulánico 125 mg Comprimido recubierto	comprimido	534/2006	9000	\$ 0,69	\$ 6.210,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Lab. Fabra SA	AMOXICILINA + SULBACTAM De 1000 mg como sal sódica + Sulbactam 500 mg Frasco ampolla x 1500 mg y ampolla de disolvente	frasco ampolla	532/2006	1500	\$ 5,48	\$ 8.220,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Klonal SRL	AMPICILINA De 1000 mg como sal sódica	frasco ampolla	531/2006	4500	\$ 1,02	\$ 4.590,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Lab. Richet SA	ANFOTERICINA B De 50 mg	frasco ampolla	534/2006	450	\$ 15,95	\$ 7.177,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Lab. Fabra SA	CEFALEXINA De 500 mg	comprimido	532/2006	13500	\$ 0,153	\$ 2.065,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Droguería Comarsa SA	CEFTAZIDIMA De 1.000 mg.	frasco ampolla	522/2006	3000	\$ 3,778	\$ 11.334,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Lab. Northia SACIFIA	CLARITROMICINA De 500 mg.	comprimido	533/2006	4500	\$ 0,75	\$ 3.366,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Fada Pharma SA	METRONIDAZOL De 500 mg Sachet x 100 ml	sachet	526/2006	3600	\$ 0,99	\$ 3.564,00	al 01/03/06 cumplido

RAMOS MEJIA	24/02/2006	Lab. Northia SACIFIA	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 2 g + tazobactam 0,25 g Liofilizado inyectable	frasco ampolla	533/2006	3300	\$ 15,25	\$ 50.325,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Lab. Fabra SA	VANCOMICINA De 500 mg	frasco ampolla	532/2006	4800	\$ 5,70	\$ 27.360,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Baxter Inmuno SA	ALBUMINA HUMANA Al 20 % Solución x 50 ml	frasco	515/2006	210	\$ 37,50	\$ 7.875,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Alcestes SA	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE TETANICO ADSORBIDO De 500 UI + 75 UI de toxoide tetánico adsorbido Frasco ampolla + ampol	frasco ampolla	512/2006	600	\$ 43,34	\$ 26.004,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Raul Quintela SRL	GLIBENCLAMIDA De 5 mg	comprimido	544/2006	4500	\$ 0,036	\$ 162,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Max Pharma SRL	INSULINA HUMANA Cristalina 100 UI Inyectable X 10ML ADN Recombinante	frasco ampolla	538/2006	270	\$ 53,80	\$ 14.526,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Max Pharma SRL	ACENOCUMAROL De 4 mg	comprimido	538/2006	1800	\$ 0,35	\$ 630,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Drog. Biofarma SRL	CLONAZEPAM De 0,5 mg.	comprimido	520/2006	2700	\$ 0,039	\$ 105,30	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Farmed SA	MORFINA. CLORHIDRATO Al 1 % (10mg/ml) Inyectable x 1 ml	ampolla	527/2006	2100	\$ 0,76	\$ 1.596,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Gobbi Novac SA	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	frasco ampolla	529/2006	900	\$ 38,00	\$ 34.200,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Laboratorios Bagó SA	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	frasco	535/2006	240	\$ 5,40	\$ 1.296,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Pharmos SA	BUDESONIDE Budesonide 200 mcg / dosis Frasco aerosol x 100 dosis	frasco	541/2006	120	\$ 11,20	\$ 1.344,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Novartis Argentina SA	CICLOSPORINA EN MICROEMULSION De 100 mg. Cápsulas de gelatina blanda	cápsula	539/2006	2400	\$ 10,21	\$ 24.504,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Novartis Argentina SA	CICLOSPORINA EN MICROEMULSION De 50 mg. Cápsula de gelatina blanda	cápsula	539/2006	1800	\$ 5,81	\$ 10.458,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Drog. Bioweb SA	DEXAMETASONA De 8 mg como fosfato sódico Inyectable x 2 ml	ampolla	521/2006	4500	\$ 0,335	\$ 1.507,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Klonal SRL	DICLOFENAC SODICO De 75 mg Inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml	ampolla	531/2006	9000	\$ 0,277	\$ 2.493,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Lab. Northia SACIFIA	DOBUTAMINA De 12,5 mg/ml Frasco ampolla x 20 ml	frasco ampolla	533/2006	90	\$ 8,80	\$ 792,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Lab. Fabra SA	DOPAMINA De 200 mg como clorhidrato Inyectable x 5 ml	frasco ampolla	532/2006	1800	\$ 0,79	\$ 1.422,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Droguería de Belgrano SA	FILGRASTIM De 30.000.000 UI Inyectable x 1 ml	frasco ampolla	523/2006	60	\$ 53,90	\$ 3.234,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Lab. Richet SA	FOSFOLIPIDOS (Surfactante pulmonar bovino estéril correspondiente a 240 mg de fosfolípidos totales). Inyectable x 8 ml	frasco ampolla	534/2006	6	\$ 392,80	\$ 2.356,80	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Drocien SRL	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 20 mg	jeringa prellenada	518/2006	150	\$ 11,40	\$ 1.710,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Klonal SRL	IBUPROFENO Al 2 % Suspension x 90 ml	frasco	531/2006	120	\$ 0,88	\$ 105,60	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Farmed SA	IBUPROFENO De 400 mg	comprimido	527/2006	15000	\$ 0,044	\$ 660,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Farmed SA	METOCLOPRAMIDA Al 0,5 % Solucion x 20 ml	frasco gotero	527/2006	240	\$ 0,52	\$ 124,80	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Farmed SA	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	ampolla	527/2006	450	\$ 2,19	\$ 985,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Lab. Fabra SA	OMEPRAZOL De 20 mg	cápsula	532/2006	7200	\$ 0,177	\$ 1.274,40	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Laboratorios Bagó SA	OMEPRAZOL De 40 mg Inyectable liofilizado + ampolla solvente	frasco ampolla	535/2006	450	\$ 3,75	\$ 1.687,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Gobbi Novac SA	POLIGELINA Al 3,5 % Inyectable x 500 ml	frasco	529/2006	600	\$ 27,00	\$ 16.200,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Drog. Biofarma SRL	URSOSESOXICOLICO, ACIDO De 300 mg	comprimido	520/2006	600	\$ 1,10	\$ 660,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Redimer SA	VORICONAZOL 50 mg	comprimido	545/2006	150	\$ 31,54	\$ 4.731,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Droguería de Belgrano SA	VORICONAZOL 200 mg	comprimido	523/2006	150	\$ 118,50	\$ 17.775,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Droguería de Belgrano SA	VORICONAZOL 200 mg	frasco ampolla	523/2006	75	\$ 423,60	\$ 31.770,00	al 01/03/06 cumplido

RAMOS MEJIA	24/02/2006	Biolinker SRL	HIERRO SERICO Determinación, método colorimétrico, sin desproteización - con testigo x 200 ml tipo BioSystem	equipo	549/2006	8	\$ 112,10	\$ 896,80	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Quimica Erovne S.A.	FERRITINA- Det de Anticuerpos unitest método ELFA, con detección por fluorescencia, automatizado, Tipo VIDAS	det	555/2006	240	\$ 15,50	\$ 3.720,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Biolinker SRL	Equipo para determinación de TIBC, todo incluido, tipo BioSystem	equipo	549/2006	8	\$ 56,05	\$ 448,40	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Bioars S.A.	Cuantificación de Hb A2, sin interferencia de Hb S por cromatografía en columna	equipo x 50 determ.	548/2006	2	\$ 641,30	\$ 1.282,60	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Tecnon SRL	Tubo x 2,5 ml con Citrato de Sodio para Coagulación - Por 0,25 ml, en tubo plástico fondo plano (enrase a 2,5 ml)	U	557/2006	6500	\$ 0,128	\$ 832,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	B G Analizadores S.A.	HEMOGLOBINA -SEPARACION POR ELECTROFORESIS Separación de Hb por electroforesis en gel de agarosa conteniendo buffer alcalino.Eq	Equipo x 70 det.	547/2006	2	\$ 1.046,85	\$ 2.093,70	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	B G Analizadores S.A.	HIDRAGEL IF 20 N° 3030, con antisero coloreado, tipo Sebia	equipo x 10 det	547/2006	2	\$ 1.445,50	\$ 2.891,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	B G Analizadores S.A.	PROTEINURIA DE BENICE JONES Separación de cadenas livianas en orina sobre gel de agarosa.Equipo tipo Hidragel Bence Jones K20.co	equipo x 10 det	547/2006	1	\$ 5.082,55	\$ 5.082,55	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Tecnon SRL	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE De 100 mm de alto x 16 mm de diámetro, por 10 ml, con acelerador de coagulación de polimetilmeta	U	557/2006	500	\$ 0,3167	\$ 158,35	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Tecnon SRL	TUBO De 5 ml, de sangre, en polimetilmetaacrilato (PMMA), con acelerador de coagulación, con tapa para almacenamiento	U	557/2006	500	\$ 0,1836	\$ 91,80	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	TIRA DE ACETATO DE CELULOSA (STRIP) De 5,7 x 14 cm	envase x 25 tiras	554/2006	1	\$ 137,00	\$ 137,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Cuspide SRL	ANTI BETA 2 GLICOPROTEINA I INMUNOGLOBULINA G (IgG) Método Elisa tipo The Binding Site	equipo x 96 det	551/2006	2	\$ 840,00	\$ 1.680,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Cuspide SRL	ANTI BETA 2 GLICOPROTEINA I INMUNOGLOBULINA M (IgM) Método Elisa tipo The Binding Site	equipo x 96 det	551/2006	2	\$ 840,00	\$ 1.680,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Cuspide SRL	ANTICARDIOLIPINA INMUNOGLOBULINA G (IgG) ACA Especifica tipo The Bindig Site	equipo x 96 det	551/2006	2	\$ 840,00	\$ 1.680,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Cuspide SRL	ANTICARDIOLIPINA INMUNOGLOBULINA M (IgM) Método Elisa tipo The Binding Site	equipo x 96 det	551/2006	2	\$ 840,00	\$ 1.680,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Medi Sistem SRL	INMUNOGLOBULINA G (IgG) Placa para cuantificación, método Inmunodifusión Radial (IDR), tipo Kallestad	envase x 16 ó 12 pocillo	552/2006	3	\$ 32,67	\$ 98,01	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Cuspide SRL	INMUNOGLOBULINA A (IgA) Placa para cuantificación, método Inmunodifusión Radial (IDR), tipo Kallestad	envase x 16 ó 12 pocillos	551/2006	3	\$ 41,90	\$ 125,70	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Medi Sistem SRL	INMUNOGLOBULINA M (IgM) Placa para cuantificación, método Inmunodifusión Radial (IDR), tipo Kallestad	envase x 16 ó 12 pocillos	552/2006	12	\$ 32,67	\$ 392,04	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Medi Sistem SRL	D-DIMEROS Para aglutinación con látex tipo Stago	det	552/2006	60	\$ 13,00	\$ 780,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Biolinker SRL	ALBUMINA Reactivo verde de bromocresol	envase x 500 ml	549/2006	4	\$ 22,65	\$ 90,60	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Medi Sistem SRL	PUNTA PARA PIPETA (TIP), AMARILLA Automática, tipo Socorex	U	552/2006	2000	\$ 0,021425	\$ 42,85	al 01/03/06 cumplido

RAMOS MEJIA	24/02/2006	Medi Sistem SRL	PUNTA PARA PIPETA (TIP), AZUL Automática, tipo Socorex, con corona	U	552/2006	2000	\$ 0,029424	\$ 58,85	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	B G Analizadores S.A.	SUERO ANTI IgD, para inmunofijación tipo Sebia	Frasco x 1 ml	547/2006	1	\$ 848,45	\$ 848,45	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	B G Analizadores S.A.	SUERO ANTI IgE, para inmunofijación tipo Sebia	Frasco x 1 ml	547/2006	1	\$ 1.108,80	\$ 1.108,80	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	TUBO DE KHER De 16 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje. Estéril Elaborado en goma látex de primera calidad, unif	U	561/2006	50	\$ 1,52	\$ 76,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	TUBO DE KHER De 14 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje. Estéril Elaborado en goma látex de primera calidad, unif	U	561/2006	50	\$ 1,52	\$ 76,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	TUBO DE KHER De 12 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje. Estéril Elaborado en goma látex de primera calidad, unif	U	561/2006	50	\$ 1,52	\$ 76,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	TUBO DE KHER De 18 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje. Estéril Elaborado en goma látex de primera calidad, unif	U	561/2006	60	\$ 1,52	\$ 91,20	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	TUBO DE KHER De 20 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje. Estéril Elaborado en goma látex de primera calidad, unif	U	561/2006	50	\$ 1,52	\$ 76,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	TUBO DE KHER De 22 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje. Estéril Elaborado en goma látex de primera calidad, unif	U	561/2006	50	\$ 1,52	\$ 76,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	TUBO DE KHER De 24 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje. Estéril Elaborado en goma látex de primera calidad, unif	U	561/2006	50	\$ 1,52	\$ 76,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) Nº 4, de material plástico, esteril De material plástico apto para uso medicinal, fl	U	558/2006	50	\$ 1,15	\$ 57,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) Nº 2, de material plástico, esteril De material plástico apto para uso medicinal, fl	U	558/2006	50	\$ 1,15	\$ 57,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) Nº 3, de material plástico, esteril De material plástico apto para uso medicinal, fl	U	558/2006	50	\$ 1,15	\$ 57,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	KOL MED de Silvana Graciél Charaf	TUBO CONECTOR EN T Diámetro externo 9,50 mm - interno 7,05 mm, largo de los brazos 4 cm Elaborado en material plástico apto par	U	560/2006	50	\$ 1,52	\$ 76,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	KOL MED de Silvana Graciél Charaf	TUBO CONECTOR EN Y Diámetro externo 6,5 mm - interno 4,5 mm, largo de los brazos 3 cm Elaborado en material plástico apto para	U	560/2006	50	\$ 1,61	\$ 80,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	KOL MED de Silvana Graciél Charaf	TUBO CONECTOR EN T Diámetro externo 6,5 mm - interno 4,5 mm, largo de los brazos 3 cm Elaborado en material plástico apto para	U	560/2006	20	\$ 1,40	\$ 28,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	SONDA RECTAL CON BALON De 10 Fr (French) Constituida por una tubuladura y un balón elaborada en látex de primera calidad, silic	U	561/2006	30	\$ 38,90	\$ 1.167,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	SONDA RECTAL CON BALON De 8 Fr (French) Constituida por una tubuladura y un balón elaborada en látex de primera calidad, silico	U	561/2006	30	\$ 38,90	\$ 1.167,00	al 01/03/06 cumplido

RAMOS MEJIA	24/02/2006	GREEN MED SRL	SONDA RECTAL De 30 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	559/2006	30	\$ 1,41	\$ 42,30	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	GREEN MED SRL	SONDA RECTAL De 32 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	559/2006	30	\$ 1,41	\$ 42,30	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	GREEN MED SRL	SONDA RECTAL De 14 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	559/2006	30	\$ 1,03	\$ 30,90	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	GREEN MED SRL	SONDA RECTAL De 16 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	559/2006	60	\$ 1,03	\$ 61,80	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	GREEN MED SRL	SONDA RECTAL De 18 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	559/2006	60	\$ 1,03	\$ 61,80	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	GREEN MED SRL	SONDA RECTAL De 20 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	559/2006	30	\$ 1,15	\$ 34,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	GREEN MED SRL	SONDA RECTAL De 22 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	559/2006	30	\$ 1,15	\$ 34,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	GREEN MED SRL	SONDA RECTAL De 24 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	559/2006	30	\$ 1,15	\$ 34,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	GREEN MED SRL	SONDA RECTAL De 26 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	559/2006	30	\$ 1,15	\$ 34,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	GREEN MED SRL	SONDA RECTAL De 28 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	559/2006	30	\$ 1,41	\$ 42,30	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	DISPROMED COMERCIAL SRL	TUBULADURA CON CANULA PARA ASPIRACION K 66 Estará constituida por: a) Una cánula para aspiración elaborada en material plástico	U	558/2006	1500	\$ 1,79	\$ 2.685,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	CEOS MEDICA S.A.	DESCARTADOR Capacidad no menor de 3,80 litros y no mayor de 4,20 litros, de agujas y corto punzantes Elaborado en polipropileno	U	564/2006	1500	\$ 6,25	\$ 9.375,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	CEOS MEDICA S.A.	DESCARTADOR Capacidad no menor de 6,50 litros y no mayor de 7,50 litros, de agujas y corto punzantes Elaborado en polipropileno	U	564/2006	250	\$ 9,65	\$ 2.412,50	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	CEOS MEDICA S.A.	DESCARTADOR De agujas y catéteres, capacidad no menor de 1 litro y no mayor de 1.2 litros Elaborado en polipropileno, incinerab	U	564/2006	250	\$ 2,495	\$ 623,75	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	RAUL QUINTELA SRL	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esque	litro	573/2006	200	\$ 1,74	\$ 348,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DETERGENTE Concentrado, no-iónico, neutro (pH 7), para limpieza de material de laboratorio	litro	566/2006	250	\$ 5,304	\$ 1.326,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	DROGUERIA HORIZONTE SRL	NITROFURAZONA Al 0,20 - 0,22 % Solución tópica x 1000 ml	litro	567/2006	100	\$ 8,93	\$ 893,00	al 01/03/06 cumplido



RAMOS MEJIA	24/02/2006	FOC SRL	ORTOFTALDEHIDO Al 0,55 % - 14 dias	bidones	569/2006	79	\$ 150,00	\$ 11.850,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	DROGUERIA HORIZONTE SRL	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 250 ml	frasco	567/2006	1500	\$ 3,80	\$ 5.700,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	FARMACIA PICASSO de Benjamin Wassersztein	Par de anteojos orgánicos carbono (armazón, cristales y estuche) Lejos: O.D. Esf +7.00 cil -0.75 x 35° O.I. Esf +7.00 cil -1	U	575/2006	2	\$ 95,00	\$ 190,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	W. Lorenz	Set de placa y tornillos de titanio maleable con tornillos autoenroscantes y autopercorante 2,4 / 2,0 Tipo WL	set	580/2006	1	\$ 3.985,00	\$ 3.985,00	al 01/03/06 cumplido
RAMOS MEJIA	24/02/2006	Advent de Golman Aura SA	SET PARA NEFROLOGIA PERCUTANEA De 14 French	u	582/2006	3	\$ 407,00	\$ 1.221,00	al 01/03/06 cumplido



REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
REHABILITACION	21/12/2005	ORTOPEDIA CUENCA S.R.L	AYUDA MEDICA: Paciente Mari Gabriel HC nº 21.440. Cono de enchufe de tipo diagonal confeccionado con poliester laminado o epoxi laminado, articulacion de cadera,NNV muslo y pantorrilla de madera base.Pie Sach	Unidad	010/2006	1	6200	6200	AYUDA MEDICA
REHABILITACION	24/01/2006	GASES COMPRIMIDOS S.A	OXIDO NITROSO. Tubo x 27 Kg.	Kg.	011/2006	27	25,87	698,49	CONSUMO MENSUAL
REHABILITACION	02/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	ENALAPRIL MALEATO. De 5 mg. Marca Fabop- cert Nº 18089	Comp.	012/2006	1000	0,056	56,00	CONSUMO MENSUAL
REHABILITACION	25/01/2006	RUBEN H.J. PRETTE	DEXAPROPOXIFENO + DIPIRONA.Marca Klonal- Cert. Nº 47238	Comp.	013/2006	1000	0,148	148,00	CONSUMO MENSUAL
REHABILITACION	25/01/2006	RUBEN H.J. PRETTE	METOTREXATO. De 2,5 mg. Marca Dosa- Cert. Nº 41489	Comp.	013/2006	300	0,38	114,00	CONSUMO MENSUAL
REHABILITACION	25/01/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	ALPRAZOLAM.De 0,5 mg. Marca Denver- Cert. Nº 49777	Comp.	014/2006	700	0,082	57,40	CONSUMO MENSUAL
REHABILITACION	25/01/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	ATENOLOL. De 50 mg. Marca Fabop-Cert Nº 48961	Comp.	014/2006	500	0,036	18,00	CONSUMO MENSUAL
REHABILITACION	25/01/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	FLUOXETINA. De 20 mg.Marca Fabop-Cert. Nº 46764	Comp.	014/2006	300	0,044	13,20	CONSUMO MENSUAL
REHABILITACION	25/01/2006	SILMAG	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA . De 18 Ch. Marca Silmag	Unidad	015/2006	10	24,20	242,00	CONSUMO MENSUAL
REHABILITACION	25/01/2006	BC & INS. Hosp. S.A	APOSITO HIDROCOLOIDE Y ALGINATO. De 9,00 cm. X 11,00 cm. Marca Coloplast	Unidad	016/2006	40	12,71	508,40	CONSUMO MENSUAL
REHABILITACION	25/01/2006	AMERICAN LENOX S.A	PLACA PARA PACIENTE. Para adulto, para electrobisturi, con adhesivo conductor. Marca Amealplate	Unidad	017/2006	50	3,97	198,50	CONSUMO MENSUAL
REHABILITACION	25/01/2006	GREEN MED S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA ( CON ESPONJA) Marca Sigma Line	Unidad	018/2006	600	0,59	354,00	CONSUMO MENSUAL

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ROCCA	9-2-2006	SURIMED SRL	CONTENEDOR Para alimentación enteral. De 500 ml Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, semirrígido, graduado. Con tapa a rosca y precinto de seguridad, con gancho para colgar embutido en la base, para su mejor apoyo y fácil llenado. Con capacidad nominal de 500 ml Estéril, atóxico. Envasada individualmente en envase que garantice su conservación.	U	31	300	\$ 1,19	\$ 357,00	2meses
ROCCA	9-2-2006	BAGO	SUPLEMENTO DIETARIO En polvo a base de fibras solubles e insolubles (polisacáridos de soja, inulina, almidón resistente, goma arábiga, oligofruktosa y celulosa). Libre de gluten y lactosa Composición aproximada por 100 gramos de producto: Proteínas 3 a 4 g; Carbohidratos: 12 a 13 g; Grasas menor a 0,5 g; Fibra dietética: 76 g (soluble > a 60%); Sodio de 60 a 70 mg.	KG	32	3,85	\$ 91,31	\$ 351,56	2meses
ROCCA	9-2-2006	BAGO	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Balanceada isotónica, de bajo residuo, para alimentación por sonda. Libres de lactosa y de gluten Fórmula aproximada por 100 cc.: Proteínas (Caseinato de Na. y Ca. : mínimo 80 %) : 4.20 a 4.60 g. Hidratos de Carbono (MaltoDextrina) : 14.20 a 14.,50 g. Grasas (Aceite de Cártamo 50%) : 3.,30 a 3.60 g. (X 1000 ML). LISTO PARA COLGAR	LITROS	32	80	\$ 21,01	\$ 1.680,80	2meses
ROCCA	9-2-2006	BAGO	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Balanceada, isotónica, con fibra, para alimentación por sonda. Libres de lactosa y gluten Fórmula aproximada por 100 cc.: Proteínas (Caseinato de Na. Y Ca.): 4.20 a 4,60 g. Hidratos de Carbono (Malto Dextrina : 86% Fibra dietética : 1.44 %) : 15.20 15.60 g. Grasas (Aceite de Cártamo : 50 % Aceite TCM 20%) : 3.20 a 3.60 g. (X 1000 ML). LISTO PARA COLGAR.	LITROS	32	60	\$ 21,42	\$ 1.285,20	2meses
ROCCA	9-2-2006	FRESENIUS KABI	ALMIDON DE MAIZ MODIFICADO Para espesar en forma instantánea, sin cocción, en polvo, para alimentación oral y espesar en forma instantánea, sin cocción, alimentos sólidos o líquidos, fríos o calientes Composición aproximada por 100 gramos de producto: Carbohidratos: 91a 93 g (100% polisacáridos) Sodio: 200 a 330 miligramos.	KG	33	4,95	\$ 51,21	\$ 253,49	2meses
ROCCA	9-2-2006	FRESENIUS KABI	DIETA POLIMERICA Fórmula enteral nutricional de alto valor calórico libre de lactosa Con la siguiente fórmula aproximada por 1000 cc. Proteínas: 54 a 56 Hidrato de Carbono: (Hidrolizado de almidón de maíz: 74% Sacarosa:26%), 170 a 220 g/l Grasas:(Aceite de maíz 100%. Colesterol menor a 25 mg. por litro) 40 a 55 g/l Electrolitos: Na 400 a 1020 mg K 1100 a 1900 mg Cloruro 500 a 1.900 mg. ENVASE INDIVIDUAL DE 0,200 A 0,250 ML	LITROS	33	19,824	\$ 15,25	\$ 302,40	2meses
ROCCA	10-2-2006	INSUMOS COGHLAND SRL	FOSFATASA ALCALINA Cinética optimizada, método DGKC, para ser utilizado en autoanalizador Segun DGKC y SCE. Buffer dietanolamina 1,25 mol/l, con cloruro de magnesio y azida sodica. Reactivo de color; para nitro fenol fosfato 50 mmol/l. Reactivo de trabajo de preparacion extemporanea, breactivo. Roche, Bayer o similar	equipo	34	3	\$ 92,50	\$ 277,50	2meses
ROCCA	10-2-2006	INSUMOS COGHLAND SRL	GAMMA GLUTAMIL TRANSPEPTIDASA (GGT) Determinación para autoanalizador. Reactivo 1 : tampon tris pH 8,25 de glicilglicina 138 mmol/l. Reactivo 2: reactivo de trabajo de preparacion extemporanea. Cada equipo con no menos de 130 ml cada uno, fraccionado en por lo menos 2 envases. Bayer o similar.	Equipo	34	2	\$ 98,00	\$ 196,00	2meses
ROCCA	13-2-2006	LAVADERO GRUMO PLAC	SE SOLICITA EL LAVADO DE ROPA DE INTERNACION Y CIRUGIA	U	35	1613	\$ 0,60	\$ 967,80	1mes1/2
ROCCA	14-2-2006	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	FORMULARIO CONTINUO De 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm de ancho, 57 g/m2, papel obra primera,(carbónico intercalado de un solo uso) Demás exigencias deberán adecuarse a la Norma IRAM 3100. Tolerancia en el largo del formulario +/- 0,12%, según Norma IRAM 3423	Paquete x 250 juegos	36	15	\$ 37,00	\$ 555,00	2meses
ROCCA	14-2-2006	CAVALIERE SRL	PAPEL OBRA PRIMERA De 210 x 297 mm (A4, Iram), 75 g/m2, satinado, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Demás exigencias en cuanto a la calidad del papel deberán ajustarse a la Norma IRAM 3100.	Resma	37	100	\$ 9,92	\$ 992,00	2meses
ROCCA	14-2-2006	CAVALIERE SRL	FORMULARIO CONTINUO De 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm de ancho, 57 g/m2, papel obra primera, original Demás exigencias deberán adecuarse a la Norma IRAM 3100. Tolerancia en el largo del formulario +/- 0,12%, según Norma IRAM 3423	Paquete x 1000 U	37	10	\$ 18,40	\$ 184,00	2meses
ROCCA	14-2-2006	CAVALIERE SRL	PAPEL OBRA PRIMERA De 215,9 x 355,6 mm (Oficio, Legal), 75 g/m2, satinado, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Demás exigencias en cuanto a la calidad del papel deberán ajustarse a la Norma IRAM 3100.	Resma	37	50	\$ 12,20	\$ 610,00	2meses
ROCCA	14-2-2006	BURO SIMON A. NIEMAND	FORMULARIO CONTINUO De 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm de ancho, 70 g/m2, papel obra primera, original, pleca a 3" Demás exigencias deberán adecuarse a la Norma IRAM 3100. Tolerancia en el largo del formulario +/- 0,12%, según Norma IRAM 3423 ESTRAPPEL	Paquete x 1000 U	38	4	\$ 24,41	\$ 97,64	2meses

Reparticion	Fecha	Nombre Proveedor	CUIT Número	Detalle Adquisición	Unidad Medida	N° OC	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Evolución de la Utilización
SAME	10-03-06	SEBASTIAN LORANDI	20-27510173-8	Reparación de Cardiodesfibrilador (Fes.01/06)	C/U	01	2	Según Renglón	1.370,00	Cumplida

REPARTICION	FECHA	FIRMA	DESCRIPCION	UNIDAD	ORDEN	CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	PERIODO
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	DISTRIBUIDORA "LEO" de Andrea Elizabeth Abadie	Toallas Desc. 21x37 cm +/-1 cm. Intercaladas, color indistinto 45/50 grs x m2 . Cajas x 2500 unid p/dispensador (dispenser), de buena absorción, no aspera al tacto. Marca ABACON	caja	56/06	420	\$ 41,38	\$ 17.379,60	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	CASEINATO DE CALCIO Concentrado protéico de alto valor biológico para utilizar en dietas líquidas Fórmula aproximada por 100 g. de polvo. Proteínas: 85 a 95 g. Minerales:3 a 6 g. Kg. □ SECALBUM (Certificado N° 327170) Lata x 250 grs.	Lata x 250 grs.	53/06	40	\$ 52,41	\$ 2.096,40	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	ALIMENTO DIETETICO PARA NIÑOS Libre de lactosa y sacarosa Composición aproximada por 100 gramos de polvo: Proteinas (a base de caseinato de calcio) de 14 a 16 g. Hidratos de Carbono (a base de maltodextrina y glucosa) de 51 a 56 g.; Grasas que contengan aceites vegetales (maiz y/o coco) de 24 a 25 g. Kg. LK INFANTIL. CERTIFICADO N° 43967. □ Brik x 200 ml.	latas x 400 grs.	53/06	25	\$ 23,95	\$ 598,75	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	ALIMENTO DIETETICO HIPOALERGENICO Con proteínas, grasas y carbohidratos de fácil digestión y rápida absorción libre de lactosa y sacarosa Fórmula aproximada por 100 g. de polvo: Hidratos de Carbono: 50 a 51g. Proteínas:14 a 15 g. Grasas: 28 a 29 g. Vitamina A: 1700 a 2000 UI. Calcio: 400 a □ 500 mg. Fósforo: 250 a 350 mg. Hierro: 9 a 10 mg. Sodio: 200 a 250 mg. Potasio: 450 a 550 mg. Kg. □ Latas x 400 grs. KAS 1000 □ □ m.l.r.	latas x 400 grs.	53/06	25	\$ 40,08	\$ 1.002,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	SILMAG S.A.	SISTEMA DE RECOLECCION DE ORINA NEONATAL Sistema cerrado. De 4 Fr. Compuesto por: a) Una sonda nelaton de 4 Fr., elaborada en elastómero de silicona. b) Una bolsa recolectora de orina de 100 ml, graduada cada 10ml. c) En un extremo de la bolsa, posserá un tubo de conexión con llave de 3 vias. d)En el otro extremo de la bolsa, untubo con punto de inyección conectado a la sonda nelaton. Estérl, atóxico y apirógeno. Envasado en forma individual, en sobre pelable tipo pouch . Marca Silmag	U	46/06	50	\$ 15,89	\$ 794,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SET DE TUBULADURA Micro y Macrogotero para bomba de infusión INFUSOMAT COMPACT EUROFIX COMPACT AIR MARCA B BRAUN SERVICIO NEONATOLOGIA	U	47/06	250	\$ 23,50	\$ 5.875,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	SANCOR C.U.L.	LECHE MATERNIZADA En polvo Fórmula aproximada por 100 g. de polvo: Hidratos de Carbono(exentos de sacarosa): 53 a 58 g. Proteínas: 10,8 a 13 g. Grasas: 23,5 a 30 g. Vitamina A: 1500 a 2000 UI. Vitamina D: 300 a 400 UI.Vitamina B6: 190 a 380 mcg. Hierro: 2.5 a 9,5 mg. Calcio: 320 a 520 mg. Fósforo: 160 a 350 mg. Kg.FORMULA DE INICIO PARA LACTANTES SANCOR BEBE 1, □ en envases de 1 kg. Aptitud 12 meses	Envases x Kg	54/06	400	\$ 13,70	\$ 5.480,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	SANCOR C.U.L.	LECHE MATERNIZADA Líquida, esterilizada Fórmula aproximada por 100 cc Proteínas: 1,5 a 1,8 g. Hidratos de carbono:7 a 7,6 g. Grasas: 3,4 a 4 g. Calcio: 42 a 70 g. Fósforo: 21 a 50 mg.Hierro: 0,8a 1,5 mg. SANCOR BEBE 1. En envases de 250 cm3. Aptitud 4 meses. □ □ m.l.r.	litros	54/06	270	\$ 4,52	\$ 1.220,40	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	FLOSAN S.R.L.	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 16 Ch (Charriere), de material plástico, estérl Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal. Estérl, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5.20 a 5.40 mm. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MARCA BIOFIL	U	48/06	1200	\$ 0,37	\$ 442,80	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	FLOSAN S.R.L.	ALTERNATIVA VENDA ELASTICA De 15 cm de ancho x 3.00 m de largo, extendido normal. Tolerancia +/-10%. Elaborada con algodón, poliéster y goma elástica. Bordes indesmallables y orillados. Deberá pesar no menos de 162.00 g, ni más de 198.00 g. Al extenderla deberá medir el 90 % (+/- 10%) más del extendido normal (5.70 m +/- 10%). Presentada en rollos. Envasado individualmente en bolsa de polietileno. MARCA S.M.	rollo	48/06	100	\$ 7,28	\$ 728,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	FLOSAN S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados cerdas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el opuesto, esponja plástica, apta para el lavado de piel. No deberá contener tensioactivos ni antisépticos de ningún tipo. Estérl, atóxico. Envasado en sobre individual, con cierre hermético o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 100 unidades. MARCA SURSED	U	48/06	1500	\$ 0,71	\$ 1.065,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	FLOSAN S.R.L.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 3000 ml, con válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano con válvula antirreflujo y filtro de aerosoles, de 3000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades . Marca Medi Vac	U	48/06	100	\$ 16,70	\$ 1.670,00	BIMESTRE

MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	AMERICAN FIURE S.A.Medical Products	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 24G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 17,00 a 24,00 mm de largo, calibre 24G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades. Marca Jelco	U	50/06	1200	\$ 1,58	\$ 1.896,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	AMERICAN FIURE S.A.Medical Products	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL - DOBLE VIA (SET) De 4 Fr (French) - 30 cm de longitud, doble lúmen, pediátrico, con introductor Constituido por: a). Un catéter de poliuretano radiopaco, doble lumen de 4 Fr y 30 cm de longitud. b) Una aguja introductora de 21G. c) Alambre guía recto de.018 "" de diámetro y 68 cm. de longitud . D) Cateter introductor 22G. e) Dilatador. Estéril SET COMPLETO TECNICA SELDINGER Marca ARROW (U.S.A.)	U	50/06	5	\$ 145,00	\$ 725,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	PULSERA PARA IDENTIFICACION Para madre/hijo Elaborada en material plástico apto para uso medicinal, suave e hipoalergénica, con bordes romo, transparente Con tarjeta para anotar datos □	JUEGOS	51/06	1500	\$ 0,99	\$ 1.485,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	PROLONGADOR Para sonda PT-26 X 1,5 m Marca Barcat	U	49/06	1800	\$ 0,42	\$ 756,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 33, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro extremo tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 40.00 cm, con marcas visibles cada 10.00 cm. Su diámetro externo será de 1.80 a 2.20 mm y el diámetro interno será no menor a 1.00 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. Marca Barcat	U	49/06	3500	\$ 0,23	\$ 805,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 35, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma y en el otro extremo tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 40.00 cm, con marcas visibles cada 10.00 cm. Su diámetro externo será de 1.40 a 1.60 mm y el diámetro interno será no menor a 0.90 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. Marca Barcat	U	49/06	1000	\$ 0,23	\$ 230,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 30, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 100.00 cm, con marcas visibles cada 25.00 cm. Su diámetro externo será de 2.60 a 3.00 mm y el diámetro interno será de 1.80 a 2.00 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. Marca Barcat	U	49/06	600	\$ 0,29	\$ 174,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	TUBULADURA CON CANULA PARA ASPIRACION K 67 Estará constituida por: a) Una cánula para aspiración elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, rígido. De aproximadamente 20 a 23 cm de largo. De 9.4 a 9.6 mm de diámetro externo y de 6.0 a 6.5 mm de diámetro interno. Acodada en su extremo proximal con orificios a ambos lados del mismo. b) Una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, flexible . De 2.00 m de longitud, de 13.6 a 13.9 mm de diámetro externo y de 9.4 a 9.6 mm de diámetro interno. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada individualmente en doble bolsa. Acondicionada en cajas de no más de 30 unidades. MARCA BARCAT	U	49/06	500	\$ 2,42	\$ 1.210,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	REPARACION DE EQUIPOS CENTRALES DE CALEFACCION DE CANALES DE NEONATOLOGIA: PROVISION DE LA MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES PARA LA INSTALACION DE TRES (3) EQUIPOS CENTRALES DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS. LOS TRABAJOS CONSISTEN EN EL TENDIDO DE CAÑOS DE COBRE, CABLES, AISLACION Y TABLERO ELECTRICO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS MENCIONADOS Y SU AUTOMATIZACION CON LOS CALEFACTORES (3) EXISTENTES. SE PROVEERA UN TERMOSTATO DIGITAL FRIO CALOR, A INSTALAR EN EL PASILLO PRINCIPAL DE 3º PISO DE NEONATOLOGIA. □ □ .m.l.r.	U	58/06	1	\$ 4.114,00	\$ 4.114,00	BIMESTRE

MATERNIDAD SARDA	20/01/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	PROVISION E INSTALACION DE U MOTOCOMPRESOR SCROLL ZR 46 perteneciente a un equipo Comfortmaker perteneciente a Neonatología del 3º piso.	U	59/06	1	\$ 2.380,00	\$ 2.380,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	20/01/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	PROVISION E INSTALACION DE UN FORZADOR Y UNA TERMICA SIEMENS A UN EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO CARRIER de 6000 frig. Instalado en esterilización.	U	59/06	1	\$ 310,00	\$ 310,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	20/01/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	PROVISION E INSTALACION DE UN FILTRO DE AIRE DE 25 MM DE ESPESOR DE WATA, COMPLETAR CARGA DE GAS Y LIMPIEZA DE CONDENSADOR A CINCO (5) EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO MARCA COMFORTMAKER INSTALADOS EN PLANTA BAJA.	U	59/06	5	\$ 180,00	\$ 900,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	20/01/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	PROVISION E INSTALACION DE UN MOTOCOMPRESOR DE 1/3 HP NUEVO EN HELADERA DE SANGRE EN 3º PISO DE HEMOTERAPIA	U	59/06	1	\$ 410,00	\$ 410,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	20/01/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	PROVISION E INSTALACION DE UNA TURBINA DE 18 CM EN HELADERA VITRINA DE HEMOTERAPIA 3º PISO	U	59/06	1	\$ 75,00	\$ 75,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	20/01/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	PROVISION E INSTALACION DE UN FORZADOR, LIMPIEZA CON HIDROLAVADORA Y CAMBIO DE CAPACITOR A UN EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MARCA CONQUEROR DE 3000 FRIG. PERTENECIENTE AL LACTARIO DEL 2º PISO □ m.l.r.	U	59/06	1	\$ 340,00	\$ 340,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/05/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	PROVISION E INSTALACION DE UN FILTRO DE AIRE DE 25 MM DE ESPESOR DE WATA, COMPLETAR CARGA DE GAS, A TRES (3) EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO. COMFORMAKER que se encuentran sobre plataforma metálica en el 2º piso de partos /cirugía.	U	60/06	3	\$ 180,00	\$ 540,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/05/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	PROVISION E INSTALACION DE UN FILTRO DE AIRE DE 25 MM DE ESPESOR DE WATA, COMPLETAR CARGA DE GAS, A DOS (2) EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO. COMFORMAKER que se encuentran sobre plataforma metálica en el 2º piso internación.	U	60/06	2	\$ 180,00	\$ 360,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/05/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	PROVISION E INSTALACION DE UN MOTOCOMPRESOR SCROLL ZR 46 para un equipo perteneciente a internación 2º piso.	U	60/06	1	\$ 2.380,00	\$ 2.380,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/05/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	PROVISION E INSTALACION DE UN FILTRO DE AIRE DE 25 MM DE ESPESOR DE WATA, COMPLETAR CARGA DE GAS, A TRES (3) EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO. COMFORMAKER que se encuentran sobre plataforma metálica en el Laboratorio 1º piso	U	60/06	3	\$ 180,00	\$ 540,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/05/2006	REFRINOR de MUÑIZ SERGIO ALEJANDRO.	DESARMADO Y LIMPIEZA CON HIDROLAVADORA Y PRODUCTOS QUIMICOS DE DOS (2) UNIDADES COMFORMAKER DE AIRE ACONDICIONADO pertenecientes a Neonatología 3º piso y cambio de filtro de aire. □ □ GARANTIA : 3 MESES □ □ m.l.r.:	U	60/06	2	\$ 320,00	\$ 640,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	O S DE LEMES OSVALDO DAMIAN	Membrana PCO2 (block x 4 piezas). Phoenix. □ □ m.l.r.	caja	67/06	2	\$ 370,00	\$ 740,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	Hemoglobina Glicosilada p/equipo DCA 2000 x 10 un. Bayer	equipo	63/06	3	\$ 268,00	\$ 804,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	Triglicéridos enz. 6 x 100 ml. Sera Pak Plus. Bayer	equipo	63/06	3	\$ 350,00	\$ 1.050,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	Proteínas Totales 2 x 125 ml. Sera Pak Plus. Bayer	equipo	63/06	6	\$ 72,00	\$ 432,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	CO-OX Slope para Rapidlab 865 amp. X 10 un. Bayer	unidad	63/06	2	\$ 187,00	\$ 374,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	Desproteinizante para Rapidlab 865 x 10 amp. Bayer	unidad	63/06	2	\$ 120,00	\$ 240,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	Buffer 6,84 para Rapidlab 865 x 6 un. Bayer	unidad	63/06	1	\$ 792,00	\$ 792,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	Buffer 7,38 para Rapidlab 865 x 6 un. Bayer	unidad	63/06	2	\$ 1.175,00	\$ 2.350,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	Sample tubing kit para Rapidlab 865 x 2 un. Bayer	unidad	63/06	2	\$ 330,00	\$ 660,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	Acondicionador para equipo Rapidlab 865 x 5 amp. Bayer	unidad	63/06	2	\$ 191,00	\$ 382,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	Na/K/Cl electrode fill para equipo Rapidlab 865 3 x 3 ml. Bayer	unidad	63/06	2	\$ 151,00	\$ 302,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	RAPID QC COMPLETE LEVEL 2 X 30 AMPOLLAS BAYER	caja	63/06	3	\$ 212,00	\$ 636,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	Cal gas para equipo Rapidlab 865 Bayer	unidad	63/06	1	\$ 1.166,00	\$ 1.166,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	Slope gas para equipo Rapidlab 865 Bayer	unidad	63/06	1	\$ 1.166,00	\$ 1.166,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BAYER S.A.	LACTATE BIOSENSOR X 4 BIOSENSORES BAYER	unidad	63/06	1	\$ 3.050,00	\$ 3.050,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	Jeringa para gasometría E-line x 3 ml Con heparina de Lito tamponadascon calcio. BD. Preanalytical Solutions.En cajas x 100 unidades. □ □ .m.l.r.	unidad	66/06	500	\$ 2,99	\$ 1.495,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	LDH-P UV unitest 20 x 3 ml. Wiener.	equipo	62/06	4	\$ 32,80	\$ 131,20	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	CK-NAC UV unitest 20 x 2,5 ml. Wiener.	equipo	62/06	2	\$ 77,18	\$ 154,36	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	Tube EDTA k3, Para hemograma.Construidos en Polipropileno de alta transparencia (Random)tapa perforable 13 x 75 mm.Capacidad:3ml de sangre,c/etiqueta.Tapa de goma perforable color:lavanda.Presentados en gradilla x 50 unidades.Marca Vitis.còd.:H3PP.	unidad	62/06	11200	\$ 0,13	\$ 1.456,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIDAS TOXO igM-60 TEST. N° REF.30202. MARCA BIOMERIEUX. □ □ m.l.r.	equipo	65/06	3	\$ 616,62	\$ 1.849,86	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIDAS RUB igG II 60 TEST. N° REF. 30221. MARCA BIOMERIEUX. □ □ m.l.r.	equipo	65/06	3	\$ 675,39	\$ 2.026,17	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Axsym System tubing Decontamination Solution x 500 ml MARCA ABBOTT	envase	61/06	1	\$ 481,75	\$ 481,75	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Solución 1 (MUP) Axsym. Pack x 4 MARCA Abbott	pack	61/06	3	\$ 220,00	\$ 660,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Estradiol Reactivo MEIA x 100 det. Axsym MARCA Abbott	equipo	61/06	2	\$ 962,48	\$ 1.924,96	BIMESTRE



MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	BAYER S.A.	REPARACION DEL ANALIZADOR RA 50 DEL LABORATORIO. CAMBIO DE LAMPARA RA 50. CODIGO 80637424C09 EXCLUSIVIDAD DE BAYER. NOTA: SE DEJA CONSTANCIA QUE DE APARECER OTROS PROBLEMAS DE FUNCIONAMIENTO LA REPARACION SERA PRESUPUESTADA ADICIONALMENTE. m.l.r.	U	69/06	1	\$ 513,24	\$ 513,24	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	15/02/2006	ASSIST MEDICAL DE EDIT N. ALVAREZ	APOSITO DE GASA TUBULAR De 20,00 cm x 32,00 cm, de 35 gr. Tolerancia +/- 5%. Confeccionado con algodón y gasa tubular calidad Farmacopea Argentina VI Ed. y Normas IRAM. Acondicionados en envases de polietileno no menor de 70 micrones, herméticamente cerrados y rotulados según normas vigentes. Envase x 100 apositos en doble bolsa de plastico. MARCA INSUMOS XXI	U	70/06	56000	\$ 0,52	\$ 29.120,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	17/02/2006	FRESENIUS KABI S.A.	JERINGAS de INDOMETACINA 1 mg=1 ml .FRACCIONAMIENTO CON PROVISION DEL MEDICAMENTO. EXCLUSIVIDAD DE FRESENIUS KABI. m.l.r.	Jeringas	71/06	100	\$ 21,78	\$ 2.178,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO Tira con integrador quimico impreso Integrador para esterilización por calor húmedo para tiempo, temperatura y vapor con viraje de color de sustancia química en un soporte especifico que permita visualizar alteraciones de la correcta evolución de los parámetros, en el transcurso o desarrollo del ciclo.Caja x 100 TST (clase 6) M.Browne.	U	72/06	5000	\$ 0,79	\$ 3.950,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	TEST DE BOWIE & DICK PACK.M/Browne	Pack	72/06	100	\$ 18,90	\$ 1.890,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO De ancho no menor de 15 mm. ni mayor de 17 mm .y 50 m .(+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor húmedo. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm. a 15 mm. y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente. M/KIMS.	Rollo	72/06	100	\$ 6,18	\$ 618,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	CINTA DE ENMASCARAR PARA ESTERILIZACION De ancho no menor de 18 mm. ni mayor de 22 mm. y 50 m. (+/-5%) de largo .Cinta de enmascarar autoadhesiva para uso en esterilización, resistente a los procesos por calor húmedo por equipos de vapor y calor seco, buen poder adherente.M.DANCAN	Rollo	72/06	200	\$ 2,88	\$ 576,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	TESTIGO BIOLOGICO PARA CALOR HUMEDO En tubos de 8 mm. de diámetro y 50 mm. de largo total, con no menos de 105 (diez a la quinta) esporas de Bacillus stearothermophilus. Testigo biológico para calor húmedo con cepa única específica para vapor en soporte de papel y medio de cultivo incorporado. Con número de lote, vencimiento y control de viraje externo. M/ Browne	Tubos	72/06	30	\$ 7,20	\$ 216,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	TIRA CONTROL INTERNO PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO Tiras con doble control químico .Tiras para control interno, de esterilización por calor húmedo (vapor).Tiras de 13 cm. a 14 cm. de largo por 1,5 cm de ancho (+/- 5%), con doble control químico de viraje neto y definido.Caja x 250 Tiras .M/KIMS	Tira	72/06	2500	\$ 0,02	\$ 57,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	TIRA CONTROL INTERNO PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tiras con doble control químico Tiras para control interno, de esterilización por calor seco. Tiras de 13 cm .a 14 cm. de largo por 1,5 cm. de ancho (+/- 5%), con doble control químico de viraje neto y definido.Caja x 250 Tiras.M/KIMS.	Tira	72/06	2500	\$ 0,02	\$ 57,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 145 mm. de ancho x 270 mm. de largo, con fuelle de 40 mm., confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá tener indicadores químicos de proceso impreso e indeleble ubicados en el tercio inferior, medio y superior y uniformemente sellada con adhesivo resistente al proceso por calor húmedo. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico. M/KIMS	Bolsa	72/06	3000	\$ 0,09	\$ 258,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 90 mm .de ancho x 150 mm. de largo, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá tener indicadores químicos de proceso impreso e indeleble ubicados en el tercio inferior, medio y superior y uniformemente sellada con adhesivo resistente al proceso por calor húmedo. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico.M/KIMS.	Bolsa	72/06	1000	\$ 0,04	\$ 36,00	BIMESTRE

MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 170 mm de ancho x 420 mm de largo, con fuelle de 60 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá tener indicadores químicos de proceso impreso e indeleble ubicados en el tercio inferior, medio y superior y uniformemente sellada con adhesivo resistente al proceso por calor húmedo. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico.M/KIMS	Bolsa	72/06	3000	\$ 0,15	\$ 447,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 260 mm de ancho x 520 mm de largo, con fuelle de 60 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá tener indicadores químicos de proceso impreso e indeleble ubicados en el tercio inferior, medio y superior y uniformemente sellada con adhesivo resistente al proceso por calor húmedo. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico.M/KIMS.	Bolsa	72/06	3000	\$ 0,25	\$ 759,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 10 cm. x 200 m., sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales.M/YELLOW PACK	Bobina	72/06	1	\$ 66,10	\$ 66,10	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 15 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales.M/YELLOW PACK.	Bobina	72/06	1	\$ 96,90	\$ 96,90	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 25 cm x 200 m., sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales.M/YELLOW PACK.	Bobina	72/06	1	\$ 161,70	\$ 161,70	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 5 cm. x 200 .m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales.M/YELLOW PACK. □	Bobina	72/06	1	\$ 33,49	\$ 33,49	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	KIMS S.A.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 20 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales.M/YELLOW PACK.	Bobina	72/06	1	\$ 128,50	\$ 128,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	16/02/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	BOLSA PLASTICA (POLIETILENO) De 60 cm de ancho x 92 cm de largo x 7 cm de fuelle, de 50 µ En film de polietileno virgen de baja densidad, colores transparente cristal. Tolerancias: en el ancho y en el largo: +/- 1 cm; en el espesor: +/- 3%. Para el caso en que las bolsas sean impresas la reparatiación deberá indicar las especificaciones correspondientes (tipología (tamaño), tipo de impresión, color y toda otra información correspondiente).	U	73/06	1000	\$ 0,85	\$ 850,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	XIMAX S.R.L.	HEXOPRENALINA De 0,5 mg Comprimidos.Marca Biol. □	Comprimidos	74/06	1000	\$ 0,40	\$ 400,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	XIMAX S.R.L.	LABETALOL de 5 mg./ml. Como clorhidrato Inyectable x 4 ml..Ampollas.Marca Biol.	Ampollas	74/06	50	\$ 10,63	\$ 531,25	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMED S.A.	CARBETOCINA De 100 mcg . Ampolla inyectable.DURATOCIN 48679.	Ampollas	75/06	20	\$ 36,10	\$ 722,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMED S.A.	CLORFENIRAMINA De 4 mg. Comprimidos.KLONAL 42279.	Comprimidos	75/06	1000	\$ 0,29	\$ 290,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMED S.A.	FOLICO, ACIDO De 5 mg .Comprimido ranurado Comprimidos.BIOL 51552	Comprimidos	75/06	500	\$ 0,10	\$ 50,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMED S.A.	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO Al 10 % Ampolla x 10 ml. NORGREEN 46925.	Ampollas	75/06	200	\$ 0,88	\$ 176,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMED S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,85 %, estéril y apirógena Inyectable Ampolla x 5 ml..NORGREEN 47415.	Ampollas	75/06	5000	\$ 0,30	\$ 1.500,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMED S.A.	ATROPINA, SULFATO De 1 mg .como sulfato Inyectable x 1 ml Ampollas. NORGREEN 49261. □	Ampollas	75/06	300	\$ 0,37	\$ 111,00	BIMESTRE

MATERNIDAD SARDA	22/02/2006	LABORATORIOS RICHEL S.A.	CLINDAMICINA De 300 mg. como clorhidrato Cápsulas.Cert:44491. MARCA RICHEL.	Comprimidos	76/06	200	\$ 1,51	\$ 302,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/02/2006	LABORATORIOS RICHEL S.A.	PENICILINA G SODICA De 5.000.000 UI Inyectable liofilizado Frasco ampolla..Cert: 29542.MARCA RICHEL.□ m.l.r.	Fco. Gotero	76/06	500	\$ 3,08	\$ 1.540,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/02/2006	PROMED INTERNACIONAL S.A.	FENTANILO, CITRATO De 0,05 mg/ml de Fentanilo base Inyectable x 2 ml .Amp con indicacion uso epidural raquidea.SUBLIMASE (JANSSEN CILAG) Cert.32394,□ m.l.r.	ampollas	77/06	500	\$ 3,59	\$ 1.795,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMASUN S.A.	LISINA, CLONIXINATO De 200 mg. Inyectable x 4 ml. AmpollaS MARCA DUNCAN..	Ampollas	78/06	300	\$ 0,46	\$ 136,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMASUN S.A.	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elixir x 150 ml. Frasco Elixir. MARCA LAFEDAR.	Fco	78/06	10	\$ 8,35	\$ 83,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMASUN S.A.	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml. Frasco. MARCA CEBALLOS.	Susp.	78/06	30	\$ 3,69	\$ 110,70	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMASUN S.A.	AMINOFILINA De 240 mg. Inyectable intravenoso x 10 ml. Ampolla.MARCA LARJAN.	ampollas	78/06	300	\$ 0,62	\$ 184,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMASUN S.A.	NITROGLICERINA De 25 mg/5ml .Inyectable x 5ml. Ampollas.MARCA NORTHIA/GRAY.	Ampollas	78/06	20	\$ 1,05	\$ 21,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMASUN S.A.	METOCLOPRAMIDA Al 0,5 % Solucion x 20 ml. Frasco gotero.LEMAX/SHABBA.	Fco. Gotero	78/06	100	\$ 0,59	\$ 59,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	FARMASUN S.A.	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto Comprimidos.MARCA FABOP.□ □ m.l.r.	Comprimidos	78/06	200	\$ 0,19	\$ 37,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm. sensible al verde . Marca Kodak.	CAJAS x 100	79/06	6	\$ 49,46	\$ 296,76	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA PARA MAMOGRAFIA De 18 x 24 cm. Marca Agfa HDR - C Plus.	U	79/06	6	\$ 102,90	\$ 617,40	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	21/02/2006	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	REVELADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático, para mamografías. Marca Agfa.Envase x 5 litros.□ □ m.l.r.	U	79/06	2	\$ 48,20	\$ 96,40	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/02/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	alt. FUNDA PARA COLCHON Impermeable con base de nylon, ajustable, con cierre impermeable, color indistinto pvc 170 micr.	U	80/06	100	\$ 52,43	\$ 5.243,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	23/02/2006	FLOSAN S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 5 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 5 ml Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aletaa de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer ; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 100 unidades U PREXAJET	U	82/06	15000	\$ 0,17	\$ 2.520,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	23/02/2006	FLOSAN S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 10 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 100 unidades. U PREXAJET	U	82/06	25000	\$ 0,23	\$ 5.800,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	23/02/2006	FLOSAN S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 20 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 20 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 100 unidades. U PREXAJET	U	82/06	30000	\$ 0,37	\$ 11.100,00	BIMESTRE

MATERNIDAD SARDA	23/02/2006	FLOSAN S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA PARA INSULINA De 100 UI, descartable, con aguja 13/4, pico central. Ajuste Luer. De tres elementos, con aguja hipodérmica (13/4, para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada para 100 UI/ml de insulina (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. U PREXAJET	U	82/06	1000	\$ 0,22	\$ 220,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	BIOARTIS S.R.L.	STREPTOCOCCAL GROUPINGKIT 1 x 50 TEST MARCA OXOID, GRUPOS A,B,C,F,G. CON CONTROL POSITIVO Y ENZIMA DE EXTRACCION.VENCIMIENTO NO NO INFERIOR 31/102006.	Envase x 50 Kits	83/06	1	\$ 457,38	\$ 457,38	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	BIOARTIS S.R.L.	SOBRES GENERADORES DECAMPILOBACTER PARA JARRA CAMPIGEN(2,5 lts:9 x 10 SOBRES MARCA OXOID. □ □ m.l.r.	U	83/06	40	\$ 9,18	\$ 367,20	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLACA INOCULATOR-D-(FOR CONVENCIONAL PANELS) PRESENTACION BOLSA x 12 UNID. COD.MARCA DADE BEHRING-MICROSCAN.	Envase x 12 U	84/06	13	\$ 93,34	\$ 1.213,42	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLACAS DE IDENTIFICACION Y SENSIBILIDAD PARA COCOS GRAM POSITIVOS. GRAN POSITIVO COMBO TIPO 21. PRESENTACION: CAJAS x 20 UNIDADES.CODIGOB1017-201 .MARCA DADE BEHRING-MICROSCAN. CERTIFICADO N° 004912.	Envase x 20 U	84/06	4	\$ 564,64	\$ 2.258,56	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	PLACAS DE IDENTIFICACION Y SENSIBILIDAD PARA BACILOS GRAM NEGATIVOS. GRAM NEGATIVO URINARIO COMBO TIPO 34. PRESENTACION: CAJAS x 20 UNIDADES.CODIGO B1017-304. MARCA DADE BEHRING-MICROSCAN. CERTIFICADO N° 004909.	Envase x 20 U	84/06	4	\$ 564,64	\$ 2.258,56	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	AGUA PARA INOCULO CON PLURONIC-D. PRESENTACION: 60 x 25. COD. B1015-7.MARCA DADE BEHRING-MICROSCAN. CERTIFICADO N° 001086.	Envase	84/06	3	\$ 498,21	\$ 1.494,63	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	REACTIVO DE KOVAC x 30 ml. COD:B1010-41A. MARCA DADE BEHRING.	envase	84/06	1	\$ 114,40	\$ 114,40	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	ALFA NAFTAOL x 30 ml. COD: B1010-42A. MARCA DADE BEHRING.	Envase	84/06	1	\$ 114,40	\$ 114,40	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	REACTIVO DE PEPTIDASA .PRESENTACION 30 ml.COD B1012-30B. MARCA DADE BEHRING.MICROSCAM. □ □ m.l.r.	Envase x 500 DET	84/06	1	\$ 55,36	\$ 55,36	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/02/2006	A.V.DISTRIBUCIONES	EQUIPO DESCARTABLE DE PARTOS ESTERIL. COMPUESTO POR 1 (UN) CAMISOLIN CON PUÑO LAMINADO CON MANGA SOLDADA CON 4 TIRAS DE AJUSTE; CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS: LARGO 1,20 MTS, CONTORNO 1,45 MTS TELA LAMINADA. EL RESTO DE LOS COMPONENTES: 3 (TRES) COMPRESAS CHICAS DE 0,70 X 0,70 MTS. 1 (UNA) COMPRESA GRANDE DE 0,80 X 1,60 MTS EN TELA SPUMBONDING O SMS 40/50 GRS. MARCAS GLOBAL PROTECTIVE. □ □ l.g.r.	U	81/06	200	\$ 9,98	\$ 1.996,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	INSUMOS COGLAND S.R.L.	ENVASE x 100 ml. INDOL REACTIVO BRITANIA	Envase x 100 ml	85/06	2	\$ 15,50	\$ 31,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	INSUMOS COGLAND S.R.L.	ENVASE REACTIVO PARA FENILALANINA BRITANIA.	Envase	85/06	2	\$ 15,50	\$ 31,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	INSUMOS COGLAND S.R.L.	ENVASE x 100 ml. REACTIVO DE GRIESS SOLUCION A, PARA REVELAR NITRATO BRITANIA.	Envx100ml	85/06	1	\$ 15,50	\$ 15,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	INSUMOS COGLAND S.R.L.	ENVASE x 100 ml. REACTIVO DE GRIESS SOLUCION B PARA REVELAR NITRATO BRITANIA.	Envx100m	85/06	1	\$ 15,50	\$ 15,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	INSUMOS COGLAND S.R.L.	ENVASE x 25 DET.SANGRE OCULTA DETERMINACION EN MATERIA FECAL (MF) BRITANIA. □ □ m.l.r.	Envase x 25 DET	85/06	1	\$ 19,80	\$ 19,80	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	AGAR CLDE x 500 grs. MARCA BRITANIA	Envase x 500 gr	86/06	1	\$ 102,00	\$ 102,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	AGAR Según Müeller Hinton 500 grs. MARCA BRITANIA.	Envase x 500 g	86/06	1	\$ 118,90	\$ 118,90	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	PORTAOBJETO CON ALVEOLOS DE TEFLON De 8 alvéolos MARCA SAIL	Envase x 100 U	86/06	3	\$ 127,90	\$ 383,70	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	OXIDASO MONODISCOS. MARCA BRITANIA.	U	86/06	2	\$ 10,25	\$ 20,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	ENV. X 100 DET. INDICADOR DE PH, TIRA INDICADORA DE PH (STRIP - LIBRO) DE 1 A 14 UNIDADES DE Pharcano. □ m.l.r.	Envase x 50 DET	86/06	1	\$ 18,50	\$ 18,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	MEDICA-TEC S.R.L.	GENERADOR DE ANAEROBIOSIS SIN CATALIZADOR Para jarra de 2,5 lts.PACK x 10 UNIDADES.COD ANAEROPACK. LAB.MITSUBISHI DE JAPON.	Caja x 10 U	87/06	4	\$ 69,00	\$ 276,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	MEDICA-TEC S.R.L.	PARA IDENTIFICACION Y SENSIBILIDAD UREAPLASMA UREALIMTICUM Y MYCOPLASMA HOMINIS Con 1 vial de transporte 1 vial de caldo liofilizado y una bandeja de cultivo para materiales urogenitales. MYCOFAST EVOLUCION 2 x 30 DET. COD: 00031.LAB.INTERNAZIONALE MICROBIO □ □ DE FRANCIA	Equipo	87/06	8	\$ 660,00	\$ 5.280,00	BIMESTRE

MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	MEDICA-TEC S.R.L.	ESTREPTOCOCOS (STREPTOCOCCUS) BETA HEMOLITICO A Identificación, método rápido. STREP A x 20 det INMUNOCROMATOGRAFIA.COD: IVN25540. LAB.IVAGEN DE FRANCIA.	Equipo x 20 DET	87/06	1	\$ 165,00	\$ 165,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	MEDICA-TEC S.R.L.	ALTERNATIVA. CHROMAGAR E. COLI 01574 PARA 250 ml.. COD.: EE-220. LAB.CHROMAGAR DE FRANCIA. □ □ m.l.r.	Envase x 25 g	87/06	1	\$ 265,00	\$ 265,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/06/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO PARA ANTIBIOGRAMA En cartuchos adaptables a dispensador mecánico, con selección de antibióticos y cargas según requerimientos de la repartición solicitante. Vencimiento no menor a seis meses de la fecha de entrega.BBL.Disp.4261.	Monodisco	88/06	2000	\$ 0,20	\$ 408,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/06/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	CPS ID 2 (RECUESTO E IDENTIFICACION URINARIA) BIOMERIEUX. Disp. 3284	Caja x 20 Placas	88/06	30	\$ 66,00	\$ 1.980,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/06/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek + VCTA 2.BIOMERIEUX. Disp. 3284	Caja x 20 Placas	88/06	3	\$ 66,00	\$ 198,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/06/2006	QUIMICA EROVNE S.A.	CAMPYLOBACTER Placas preparadas para su determinación Presentación:caja conteniendo 20 placas preparadas.BIOMERIEUX. Disp. 4606. □ □ m.l.r.	U	88/06	2	\$ 75,00	\$ 150,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	CROMOION S.R.L.	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada Lab. Argentino	Caja x 20 Placas	91/06	50	\$ 40,20	\$ 2.010,00	
MATERNIDAD SARDA	02/07/2006	TECNOLAB S.A.	EQUIPO PARA DETERMINACION DE CHLAMYDIA Por método de inmunofluorescencia directa (IFD)IMAGEN( Chlamydia 1 vial x 1.4 ml. Conj.,lg G c/azul de evans, 1 vial x 3 ml. De medio de montaje y Improntas de Control)	Eq.x 50 det	90/06	6	\$ 728,28	\$ 4.369,68	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	CARLOS A. VINCELLI	HIPOCLORITO DE SODIO TIPO I.Marca OS.RO, en bidones (opacos) de 5 o 10 litros, contenido mínimo 110 g/l de cloro activo demas componentes s/norma iram nº 41,171 s/cat. N 6810-29-002-4586	litro	57/06	4500	\$ 0,99	\$ 4.441,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	26/01/2006	NESTLE ARGENTINA S.A.	LECHE PARA PREMATUROS: En polvo Fórmula aproximada por 100 g. de polvo. Proteínas:12 a 15 g. Grasas: 23 a 28 g.Hidratos:54 a 57 g. Vitamina A: 1100 a 2000 UI Vitamina D: 300 a 600 UI Vitamina C: 43 a 100 mg Vitamina B6: 200 a 500 mcg Sodio: 180 a 260 mg Potasio: 500 a 650 mg. Calcio:470 a 750 mg Fósforo: 320 a 450 mg Hierro: 0.8 a 8 mg Kg. Pre-Nan 400 grs.( 1 Caja = 12 Unidades de 400 grs. C/U) □ □ m.l.r.	Envases x 400 gr.	52/06	672	\$ 18,55	\$ 12.465,60	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	Gautes uso dom. De gauchó, afelpado(20 pares en envase individual de cada talla: chico, mediano y grande). Marca Schez	par	55/06	72	\$ 3,79	\$ 272,88	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	Jabon p/lavar en polvo baja espuma bolsas de entre 5 kl y 25 kl. Marca ESPADIN	kg	55/06	300	\$ 2,89	\$ 867,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	Trapo p/piso 51cm x 56 cm .Aprox. Marca: Mr TRAPO o SECADOR	unidad	55/06	100	\$ 1,73	\$ 173,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	ESCURRIDORES DE GOMA x 50 cm. Marca: SECADOR	unidad	55/06	12	\$ 2,63	\$ 31,56	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	DETERGENTE SINTETICO CONCENT. P/USO DOM. TIPO I. Mat. Activa 15%. Bidones x 10 o 5 litros. Marca ESPADIN	litro	55/06	80	\$ 1,98	\$ 158,40	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	TRAPO P/LIMPIEZA (REJILLA) de fibra de algodón 45 cm x 45 cm. □ Marca: SILVITEX	unidad	55/06	150	\$ 0,98	\$ 147,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	BOLSAS PLASTICAS (POLIETILENO). De 20cm x 30cm x 15 micrones x 300 unidades (no material de reciclaje) C/ROLLO CRISTAL	rollo	55/06	150	\$ 7,93	\$ 1.189,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	HOJAS P/RASURAR MARCA GILLETTE	unidad	55/06	500	\$ 0,99	\$ 495,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	PAPEL HIGIENICO X 40 mts. Marca: SEDAPEL	rollo	55/06	150	\$ 0,43	\$ 64,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	CEPILLOS P/LIMPIEZA DE BIBERONES SEGÚN MUESTRA	unidad	55/06	50	\$ 1,83	\$ 91,50	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	CHATAS PLASTICAS. Marca: SILFAB	unidad	55/06	30	\$ 7,98	\$ 239,40	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	JABON DE TOCADOR (pastilla x 90/100 grs) Marca: PIEL ANGEL	unidad	55/06	100	\$ 0,44	\$ 44,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	ESPONJA DE FIBRA VERDE. SEGÚN MUESTRA	unidad	55/06	12	\$ 1,73	\$ 20,76	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	25/01/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	POLVO PULIDOR x 500 gr.Marca: MAKE	tarro	55/06	12	\$ 1,89	\$ 22,68	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	DVS S.R.L.	Tube PMMA descartable con etiqueta y activador de coagulación ,fondo redondo,tapon de plastico color rojo.Marca DVS. 16x100 mm c/tapon.Código 1020M1116100P.	tubo	64/06	8000	\$ 0,23	\$ 1.809,60	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	02/03/2006	DVS S.R.L.	Tube PP 1275 con Citrato de Na 3,2% 2,5ml.de fondo redondo,tapon de goma color celeste 13 x 75 mm.Marca DVS.Código 1020P04321275.	unidad	64/06	3200	\$ 0,11	\$ 353,28	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/02/2006	FARMACIA NUEVA COSTA S.C.S.	Por la provision de medicamentos entregados a la Maternidad Sardá en carácter de Urgencia por el periodo comprendido entre el 02/01/06 al 13/02/06,- □ □ m.l.r.	U	68/06	1	\$ 1.052,09	\$ 1.052,09	BIMESTRE

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
SANTA LUCIA	2-2-2006	CD PHARMA S.R.L.	ASPIRADOR ULTRASONICO	U	14	1	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	Para un paciente de Neurocirugía de consumo eventual
SANTA LUCIA	2-2-2006	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	PAPEL TERMOSENSIBLE De 216 mm de ancho x 30 m de largo, para fax	Rollo	15	6	\$ 4,42	\$ 26,52	2
SANTA LUCIA	2-2-2006	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	FORMULARIO CONTINUO De 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm de ancho, 57 g/m2, papel obra primera, original y 2 copias (por transferencia química) Demás exigencias deberán adecuarse a la Norma IRAM 3100. Tolerancia en el largo del formulario +/- 0,12%, según Norma IRAM 3423	Paquete x 250 juegos	15	2	\$ 89,22	\$ 178,44	2
SANTA LUCIA	2-2-2006	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	LIBRO DE ACTAS De 225 x 345 mm, papel obra 1º, de 82 g/m2, rayado, numerado del 1 al 400, tapa dura media tela Formato: Corona: 22,5 x 34,5 cm.	U	15	5	\$ 17,68	\$ 88,40	2
SANTA LUCIA	2-2-2006	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	LIBRO DE ACTAS De 225 x 345 mm, papel obra 1º, de 82 g/m2, rayado, numerado del 1 al 200, tapa dura media tela Formato: Corona: 22,5 x 34,5 cm.	U	15	20	\$ 9,11	\$ 182,20	4
SANTA LUCIA	3-2-2006	FADA PHARMA	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA Al 20 % Inyectable	Ampolla x 20 ml	16	400	\$ 0,98	\$ 392,00	3
SANTA LUCIA	3-2-2006	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	ACETAZOLAMIDA De 250 mg	Comprimido	17	1000	\$ 0,78	\$ 775,00	85
SANTA LUCIA	3-2-2006	FARMED S.A.	TEOFILINA ANHIDRA De 300 mg	Comprimido	18	50	\$ 0,22	\$ 11,00	30
SANTA LUCIA	3-2-2006	FARMED S.A.	AMLODIPINA De 5 mg como besilato Comprimido ranurado	Comprimido	18	150	\$ 0,08	\$ 12,00	----- ----- -----
SANTA LUCIA	7-2-2006	CENTRO ÓPT. CASIN SRL	CUCHILLETE V. Lance	U	19	40	\$ 21,00	\$ 840,00	3
SANTA LUCIA	7-2-2006	CENTRO ÓPT. CASIN SRL	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 7/0 (00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.5 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	19	80	\$ 32,00	\$ 2.560,00	30
SANTA LUCIA	7-2-2006	CENTRO ÓPT. CASIN SRL	TIRA DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA De 5,10 x 7,60 cm, estéril, absorbible	U	19	40	\$ 31,99	\$ 1.279,60	10
SANTA LUCIA	7-2-2006	GAMMA VISION	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/4 de círculo y longitud de arco de 8.0 a 8.7 mm, punta lateral espatulada. Hebra de 30 a 45 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	20	120	\$ 31,31	\$ 3.757,20	5
SANTA LUCIA	7-2-2006	ISKOWITZ INSTRUMENTAL de Danie	CUCHILLETE Crescent	U	21	50	\$ 28,95	\$ 1.447,50	6
SANTA LUCIA	7-2-2006	ISKOWITZ INSTRUMENTAL de Danie	CUCHILLETE Para incisión de faco, con filo angulado arriba de 3,20 mm, estéril, descartable	U	21	50	\$ 28,65	\$ 1.432,50	7
SANTA LUCIA	7-2-2006	ISKOWITZ INSTRUMENTAL de Danie	CUCHILLETE Para incisión de implantes de lentes intraoculares, angulado de 5 a 5,20 mm	U	21	10	\$ 28,65	\$ 286,50	1
SANTA LUCIA	7-2-2006	DROGUERIA MARTORANI	CERA PARA HUESO Esterilizada por Radiación Gamma Presentada en sobre de 2.5 g. Acondicionada en cajas de no más de 12 sobres.	Sobre	22	50	\$ 4,20	\$ 210,00	----- ----- -----
SANTA LUCIA	15-2-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	U	23	300	\$ 0,54	\$ 161,70	93

SANTA LUCIA	15-2-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	U	23	300	\$ 0,89	\$ 266,70	119
SANTA LUCIA	15-2-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde	U	23	600	\$ 1,56	\$ 933,60	89
SANTA LUCIA	15-2-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	U	23	200	\$ 1,89	\$ 377,80	186
SANTA LUCIA	15-2-2006	DROCIEN S.R.L.	ACICLOVIR De 800 mg	Comprimido	24	650	\$ 1,35	\$ 877,50	No ingresó aún
SANTA LUCIA	16-2-2006	KIMS S.R.L.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 145 mm de ancho x 320 mm de largo, con fuelle de 40 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras I	Bolsa	25	5000	\$ 0,10	\$ 475,00	1000
SANTA LUCIA	16-2-2006	KIMS S.R.L.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 175 mm de ancho x 420 mm de largo, con fuelle de 65 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras I	Bolsa	25	8000	\$ 0,14	\$ 1.080,00	1000
SANTA LUCIA	16-2-2006	MACOR INS. HOSPITALARIOS	TESTIGO BIOLOGICO PARA CALOR HUMEDO En tubos de 8 mm de diámetro y 50 mm de largo total, con no menos de 105 (diez a la quinta) esporas de Bacillus stearothermophilus. Testigo biológico para calor húmedo con cepa única específica para vapor en soporte de papel y medio de cultivo incorporado. Con número de lote, vencimiento y control de viraje externo.	Tubo	26	100	\$ 6,25	\$ 625,00	8
SANTA LUCIA	16-2-2006	QUIMICA DEL SANTO S.A.	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO De 0,90 m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguiente características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto p	Kg	27	300	\$ 7,13	\$ 2.139,00	25 kg
SANTA LUCIA	16-2-2006	TRO-PAK S.A.	TESTIGO BIOLOGICO PARA CALOR HUMEDO Y SECO Tiras con no menos de 105 (diez a la quinta) esporas Bacillus stearothermophilus y 106 (diez a la sexta) esporas de Bacillus subtilis var. Niger Testigo biológico con cepas específicas para calor seco y húmedo	Tira	28	100	\$ 4,80	\$ 480,00	11 tiras
SANTA LUCIA	16-2-2006	TRO-PAK S.A.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO Unidad con reactivo químico sólido Integrador para esterilización por calor húmedo para tiempo, temperatura y vapor con avance de sustancia química fundida a lo largo de una barra indicadora, que permita visualizar alteraciones de la correcta evolución de los parámetros, en el transcurso o	U	28	300	\$ 0,75	\$ 225,00	100
SANTA LUCIA	17-2-2006	GAMMA VISION	ACEITE DE SILICON De 10 cm3 a 15 cm3, de 1000 CP, para uso oftalmológico Estéril, altamente purificado y libre de pirógeno, para uso oftalmológico	Ampolla	29	8	\$ 274,12	\$ 2.192,96	1
SANTA LUCIA	17-2-2006	GAMMA VISION	PERFLUORO DE CARBONO Líquido De 100% de pureza, estéril densidad 1,90 - 1,93 g/cm3 para uso en cirugía vitroretinal	Frasco x 5 a 10 ml	29	5	\$ 338,80	\$ 1.694,00	----- -----
SANTA LUCIA	21-2-2006	ABASTECIMIENTOS HOSPITALARIOS	ADORMIDERA DE ACIDOS GRASOS Esteres etílicos yodados del aceite al 48% P/V	Ampolla	31	4	\$ 65,95	\$ 263,80	No ingresó aún
SANTA LUCIA	21-2-2006	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	BRIMONIDINA Al 0,2 % como tartrato Solución oftálmica x 5 ml	Frasco gotero	32	20	\$ 10,60	\$ 212,00	No ingresó aún

SANTA LUCIA	21-2-2006	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	DORZOLAMIDA Al 2 % Solución oftálmica x 5 ml	Frasco gotero	32	50	\$ 22,40	\$ 1.120,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	21-2-2006	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	PILOCARPINA Al 2 % Solución oftálmica x 15ml	Frasco gotero	32	10	\$ 16,79	\$ 167,90	No ingresó aún
SANTA LUCIA	21-2-2006	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	PILOCARPINA Al 1 % Solución oftálmica x 15ml	Frasco gotero	32	10	\$ 13,99	\$ 139,90	No ingresó aún
SANTA LUCIA	21-2-2006	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	ATROPINA, SULFATO Atropina, sulfato 1 % Colirio x 5 ml	Frasco gotero	32	240	\$ 9,51	\$ 2.282,40	No ingresó aún
SANTA LUCIA	21-2-2006	ROFINA S.A.I.C.F.	DEXAMETASONA Como Fosfato Sódico 0,1 % Solución Oftálmica estéril x 10 ml	Frasco gotero	33	40	\$ 9,80	\$ 392,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	21-2-2006	ROFINA S.A.I.C.F.	FLUORESCEINA De 0,5 g como sal sódica Inyectable x 5 ml	Ampolla	33	396	\$ 9,50	\$ 3.762,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	21-2-2006	ROFINA S.A.I.C.F.	OFLOXACINA Al 0,3 % Colirio x 5 ml	Frasco gotero	33	100	\$ 5,90	\$ 590,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	DENVER FARMA S.A.	RIFAMICINA Al 0,5 % Solución tópica x 22ml	Frasco	34	20	\$ 4,80	\$ 96,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	DENVER FARMA S.A.	LISINA, CLONIXINATO De 200 mg Inyectable x 4 ml	Ampolla	34	400	\$ 0,39	\$ 156,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	DROCIEN S.R.L.	NITROFUZAZONA GASA Al 0,20 % Envase x 20 apósitos	Caja	35	20	\$ 6,95	\$ 139,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	FARMED S.A.	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml	Frasco	36	12	\$ 3,80	\$ 45,60	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	FARMED S.A.	BIPERIDENO De 2 mg como clorhidrato Tableta birranurada	Tableta	36	100	\$ 0,17	\$ 16,50	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	PROMED INTERNACIONAL S.A. DROG	HEPARINA SODICA De 5.000 U/ml Inyectable x 5 ml	Frasco ampolla	37	60	\$ 1,62	\$ 97,20	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	ROUX-OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet	Envase x 100 ml	38	12	\$ 1,90	\$ 22,80	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	HALOPERIDOL De 2 mg/ml Solución oral x 20 ml	Frasco gotero	39	10	\$ 1,28	\$ 12,80	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	ANESTUBO ANESTESICO Contenido: Clorhidrato de Lidocaína 36 mg, Epinefrina 18 ug, Cloruro de Sodio 10,80 mg, Matasulfito de Sodio 0,90 mg. Agua Destilada para inyectables c.s. Hidróxido de sodio o Ácido Clorhídrico para ajustar el pH a 3.35,5	U	39	400	\$ 0,65	\$ 260,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	VEINFAR I.C.S.A.	CARTICAINA + ADRENALINA Al 4 % como clorhidrato + L-adrenalina base 1:100.000 Inyectable x 1,8 ml	Anestubo	39	400	\$ 0,70	\$ 280,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	HEMO FARM S.R.L	AMOXICILINA De 500 mg como trihidrato	Comprimido	40	500	\$ 0,12	\$ 60,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	HEMO FARM S.R.L	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	40	200	\$ 0,76	\$ 152,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	FARMAMED S.R.L.	GENTAMICINA De 20 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	41	600	\$ 0,31	\$ 186,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	22-2-2006	LABORATORIOS RICHMOND	CEFTAZIDIMA De 1.000 mg,	Frasco ampolla	42	800	\$ 4,39	\$ 3.512,00	No ingresó aún
SANTA LUCIA	24-2-2006	CECAR ESTERILIZACION SA	REPARACION A NUEVA DE BOMBA DE VACIO "MD" S/2 con Motor 2 HP de 2800 R.P.M. de alto rendimiento, perteneciente al autoclave por calor humedo con generador a gas mod. rotasil 3000. Inventario N° 277.- RICHMOND	U	43	1	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00	Reparación



REPARTICION	FECHA	FIRMA	DESCRIPCION	UNIDAD	ORDEN	CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	PERIODO
MATERNIDAD SARDA	22/12/2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	TUBULADURA CON CANULA PARA ASPIRACION K 67 Estará constituida por: a) Una cánula para aspiración elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, rígido. De aproximadamente 20 a 23 cm de largo. De 9.4 a 9.6 mm de diámetro externo y de 6.0 a 6.5 mm de diámetro interno. Acodada en su extremo proximal con orificios a ambos lados del mismo. b) Una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, flexible . De 2.00 m de longitud, de 13.6 a 13.9 mm de diámetro externo y de 9.4 a 9.6 mm de diámetro interno. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa. Acondicionada en cajas de no más de 30 unidades.BARCAT	U	04/06	1500	\$ 0,86	\$ 1.290,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/12/2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.		U	04/06	300	\$ 2,42	\$ 726,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/12/2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.		U	04/06	1000	\$ 0,86	\$ 860,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 23G, para infusión intravenosa continua Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 0,80 a 1,00 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el otro a un adaptador con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. b) Cánula de acero inoxidable siliconada, de diámetro uniforme en toda su extensión, de 18,00 a 20,00 mm de largo, 0,60 mm (23G) de diámetro externo, con doble bisel agudo y simétrico. c) Dispositivo o aletas de empuñadura y fijación, de material plástico resistente. Descartable, estéril, atóxico y apirógeno. Envasado individualmente, en sobre hermético o en envase pelable tipo Pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades Marca ABBOTT	U	01/06	1000	\$ 1,91	\$ 1.910,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ECOGRAFO De 110 de ancho mm x 20 m de largo Para video printer Sony UPP 110-S SONY	rollo	01/06	25	\$ 35,16	\$ 879,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pgs. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064.VILLA IRIS/SANICOL	lts	01/06	350	\$ 2,76	\$ 965,30	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 16 Ch (Charriere/French) - de látex flexible, punta olivar, acodada, un orificio (Tiemann) - balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo olivar acodado y cerrado con un orificio lateral. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5.20 a 5.30 mm. El balón tendrá una capacidad de 15.00 a 30.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. Marca Rusch.	U	01/06	150	\$ 2,58	\$ 387,45	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/12/2005	AMERICAN FIURE S.A.Medical Products	SET PARA ANESTESIA PERIDURAL De 16 ga x 82,55 mm, con aguja Tuohy y catéter peridural estéril, atóxica, apirógena Marca Portex (U.K.)	U	02/06	200	\$ 25,50	\$ 5.100,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/12/2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUBREOBJETO De 24,00 x 32,00 mm Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento. Marca PATOGLAS	U	03/06	3000	\$ 0,05	\$ 150,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/12/2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUBREOBJETO De 24,00 x 36,00 mm Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento . Marca PATOGLAS	U	03/06	3000	\$ 0,06	\$ 171,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/12/2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUBREOBJETO De 24,00 x 50,00 mm Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento. Marca PATOGLAS	U	03/06	3000	\$ 0,06	\$ 180,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/10/2006	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	CINTA ADHESIVA MICROPOROSA De 25,00 mm de ancho x 9 m de largo. Tolerancia +/- 10 % Constituida por un soporte microporoso de manto no tejido, cubierto en una de sus caras con un adhesivo sintético, químicamente inerte, microscópicamente poroso. Hipoaérgica y transparente a los rayos X. Presentada en rollo y acondicionada en cajas de no más de 12 unidades.MICROPORE 3M	U	05/06	360	\$ 1,38	\$ 496,80	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/10/2006	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	CINTA ADHESIVA De 25,00 mm de ancho por 9,00 m de largo, de tafetán Constituida por un soporte de tafetán tejido, permeable al aire y recubierto en una de sus caras por un adhesivo hipoaérgico. Deberá permitir el corte bidireccional. Presentada en rollos de 24,00 a 26,00 mm de ancho y longitud de 8,90 a 9,10 m. Acondicionado en cajas de no más de 12 rollos.DURAPORE 3M	U	05/06	180	\$ 6,02	\$ 1.083,60	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/10/2006	FLOSAN S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 10 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer Lock. (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para una única vez. Estéril, atóxica y apirétogena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer Lock; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 100 unidades.PREXAJET.	U	06/06	12000	\$ 0,22	\$ 2.580,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/10/2006	EKIPOS S.R.L.	CATETER UMBILICAL De 3,5 Fr (French) - para arteria umbilical Elaborado con material plástico apto para uso medicinal. Estéril, atóxico y apirógeno. Tendrá una longitud de 41 cm, con línea radiopaca y con marcas a intervalos de 1 cm desde los 5 cm hasta los 25 cm. Envasado en sobre individual que garantice su conservación.Con extremo de conexión Luer.Original.Marca ARGYLE	U	07/06	50	\$ 19,80	\$ 990,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/10/2006	EKIPOS S.R.L.	CATETER UMBILICAL De 5 Fr (French) - para arteria umbilical Elaborado con material plástico apto para uso medicinal. Estéril, atóxico y apirógeno. Tendrá una longitud de 41 cm, con línea radiopaca y con marcas a intervalos de 1 cm desde los 5 cm hasta los 25 cm. Envasado en sobre individual que garantice su conservación.Con extremo de conexión Luer.Original.Marca ARGYLE.	U	07/06	50	\$ 19,80	\$ 990,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/10/2006	KIMS S.A.	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO De 0,80 m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguiente características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico. MARCA KIMS	Kg	08/06	1500	\$ 7,52	\$ 11.280,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	Diacidel Kit p/eluclión Anticuerpos x 10 det. DiaMed - Origen Suiza - Código 108230. □ Nº DE CERTIFICADO 003104	caja	09/06	1	\$ 290,00	\$ 290,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	ID-Tarjetas Salina/Enzimático x 48 U. Marca DiaMed -Origen Suiza - Cod. 005014. □ Nº DE CERTIFICADO 001431	caja	09/06	3	\$ 738,00	\$ 2.214,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	Panel ID-Diapanel P 11 x 4 ml.Marca DiaMed - Origen Suiza. Cód. 004214. □ Nº DE CERTIFICADO 001460	caja	09/06	2	\$ 531,00	\$ 1.062,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	ID-Tarjetas ABO/Rh para R. Nac. X 48 U. Marca DiMed - Origen Suiza - Cód.001017. □ Nº DE CERTIFICADO 001430	caja	09/06	1	\$ 572,00	\$ 572,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	Suero DiaClon Anti-AB (Monoclonal) x 10 ml. Marca: DIAMED. Origen: Suiza. -Codigo: 100919. □ Nº DE CERTIFICADO 002214	Envase x 10 ml	09/06	3	\$ 16,00	\$ 48,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	DiaClon Anti - CDE (Monoclonal) x 10 ml. .Marca: DIAMED Origen: Suiza.-.Codigo 101169. □ Nº DE CERTIFICADO 002233	Frasco gotero x 10 ml	09/06	4	\$ 130,00	\$ 520,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	SOLUCION I.D. Diluyente 2 (Soluc. Liss Modif.) x 500 ml. .Marca: DIAMED.Origen Suiza - .Codigo: 009280. Nº DE CERTIFICADO 003744	Envase x 500 ml	09/06	6	\$ 331,00	\$ 1.986,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	.Suero DiaClon Anti-A (Monoclonal) x 10 ml. Marca: DIAMED Origen Suiza.-Codigo 100719. □ Nº DE CERTIFICADO 002214	Frasco x 10 ml	09/06	20	\$ 16,00	\$ 320,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	Suero DiaClon Anti-B (Monoclonal) x 10 ml. Marca: DIAMED. Origen Suiza.-.Codigo 100819. □ Nº DE CERTIFICADO 002214	Frasco gotero x 10 ml	09/06	20	\$ 16,00	\$ 320,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	Suero DiaClon Anti-D (Monoclonal) x 10 ml. Marca: DIAMED Origen Suiza -Codigo 101079. □ Nº DE CERTIFICADO 002233	Frasco gotero x 10 ml	09/06	30	\$ 27,00	\$ 810,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	.Suero DiaClon Anti-C (Monoclonal) x 5 ml.Marca: DIAMED Origen Suiza. -Codigo.101458. □ Nº DE CERTIFICADO 002233	Frasco gotero x 5 ml	09/06	7	\$ 99,90	\$ 699,30	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	Suero DiaClon Anti-E (Monoclonal) x 5ml. Marca DIAMED Origen Suiza -Codigo 101658. □ Nº DE CERTIFICADO 002233	Frasco gotero x 5 ml	09/06	7	\$ 99,90	\$ 699,30	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	Suero DiaClon Anti-c (Monoclonal) x 5 ml. Marca DIAMED Origen Suiza -Codigo 101558. □ Nº DE CERTIFICADO 002233	Frasco gotero x 5 ml	09/06	7	\$ 99,90	\$ 699,30	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	Suero DiaClon Anti-e (Monoclonal) x 5 ml. Marca DIAMED Origen Suiza -Codigo 101758. □ Nº DE CERTIFICADO 002233	Frasco gotero x 5 ml	09/06	7	\$ 120,00	\$ 840,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	ID- Liss-Coombsx 48 Unidades. Marca DIAMED Origen Suiza -Codigo 004014. □ Nº DE CERTIFICADO 001431	caja x 48	09/06	17	\$ 894,00	\$ 15.198,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	PANEL DIACELL A1, B (Convencional) 2 x 10 ml. Marca DIAMED Origen Suiza -cod. 109416. □ Nº DE CERTIFICADO 003252	Frascos x 10 ml	09/06	4	\$ 91,50	\$ 366,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	PANEL ID-DIAPANEL 11 x 4 ml. Marca DIAMED Origen Suiza -Codigo 004114. □ Nº DE CERTIFICADO 001460	cajas	09/06	2	\$ 531,00	\$ 1.062,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	PANEL ID-DIACELL III - 2 X 10 ML. Marca DIAMED Origen Suiza -Codigo 003613. □ Nº DE CERTIFICADO 001460	cajas	09/06	2	\$ 153,00	\$ 306,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DIA-MED ARGENTINA S.A.	PANEL ID-DIACELL POOL X 10 ML. Marca: DIAMED Origen Suiza -Codigo 003630. □ Nº DE CERTIFICADO 003252	caja	09/06	6	\$ 89,00	\$ 534,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BAYER S.A.	Tubuladura de celda de flujo p/RA 50. Bayer	unidad	12/06	1	\$ 180,00	\$ 180,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BAYER S.A.	Thb Slope SOLUTION CO-ox Slope 10 AMPOLLAS X 2,5 ML. p/eq. 865. Bayer	unidad	12/06	4	\$ 187,00	\$ 748,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BAYER S.A.	Desproteinizner universal 10x 2 ml. p/eq. 685 Bayer	unidad	12/06	4	\$ 120,00	\$ 480,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BAYER S.A.	Calibrador 6.838 p/eq. 865 Bayer	unidad	12/06	6	\$ 132,00	\$ 792,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BAYER S.A.	Triglicéridos enzim. Color 6 x 100 ml. Sera-Pak Plus. Bayer	EQUIPO	12/06	1	\$ 350,00	\$ 350,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BAYER S.A.	Fosfatasa Alcalina 5 x 125 ml. Sera-Pak Plus. Bayer	EQUIPO	12/06	1	\$ 192,00	\$ 192,00	BIMESTRE

MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	SURSED S.A.	BARBIJOS. Plegado, de 4 tiras, tricapa, tableado. Confeccionado con dos capas externas de tela no tejida spunbond 30 g/m2 y una interna de material filtrante. Tableado, formando un fuelle que de amplitud en su uso, cubriendo correctamente la zona de la nariz y la boca. Ribeteado en todo su contorno con cinta del mismo material. En la zona de ajuste de la nariz, llevará una ballena de 11 cm de largo por 3 mm de ancho aproximadamente, de metal flexible. Acondicionado en bolsa de polietileno, con no mas de 25 unidades. Marca Sursed	U	14/06	9000	\$ 0,12	\$ 1.035,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	SURSED S.A.	COFIA DE UN SOLO USO. De tela no tejida de spunbond de una sola pieza. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond de 30/40 g/m2 confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm. Terminada en los bordes con hilo elástico, cosido con costura overlock. El diseño permitirá recoger todo el cabello dentro de la misma. Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable con no más de 100 unidades, con doblado quirúrgico, correctamente acondicionada y rotulada indicando nombre del fabricante. Marca Sursed	U	14/06	9000	\$ 0,12	\$ 1.035,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	SURSED S.A.	BOTA DE UN SOLO USO. Tela no tejida Spunbond. Caña corta. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo Spunbond. Tipo de fibra: Spunbonded 100% polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorreperente. Características: de baja repelencia. De 40/50 g/m2 confeccionada en 2 piezas iguales, unidas entre si por medio de costura overlock. De punta a talón tendrá una longitud de 40 cm (+/-2 cm). La parte superior se prolongará en una tira no menor a 38 cm de largo y 5 cm de ancho. De caña corta: 28 cm de alto. Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión, sin excedentes de hilos, costuras rotas, zafadas, sin frunces no dobles, correctamente dobladas. 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable correctamente acondicionada y rotulada, con no mas de 50 pares. Marca Sursed	par	14/06	9000	\$ 0,35	\$ 3.150,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	SURSED S.A.	CAMISOLIN DE UN SOLO USO. Confeccionado en tela no tejida tipo Spunbond. De 30/40 g/m2. Delantera y espalda lisos en una sola pieza. Cuello redondo, bordeado con cinta del mismo material. Ajuste de cuello: Un par de tiras de no menos de 20 cm de largo, para ajuste. Ajuste de sintura: a 44 cm del borde del escote, un par de tiras de no menos de 30 cm de largo. Manga larga, con puño doble de algodón 100 % (RIBB), elástico de 10 cm de largo. Costura doble estanco. Medidas mínimas: largo total 120 cm, ancho 140 cm, largo de manga 75 cm. Acondicionado en bolsa de polietileno, rotulada con no mas de 10 unidades, con doblado quirúrgico. Marca Sursed	U	14/06	1000	\$ 2,80	\$ 2.800,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	TELA NO TEJIDA. De 2 m de ancho x 30/40 g/m2 de gramaje, sin cobertura plástica FISELINA	mts	15/06	3000	\$ 1,57	\$ 4.710,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	POLIETILENO. 45 cm x 50 u. En cristal virgen, abierto a un lado. Color indistinto	Kgr	15/06	300	\$ 9,47	\$ 2.841,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	JUAN ERNESTO IBARRA	POLIETILENO. 45 cm x 100 u. En cristal virgen, abierto a un lado. Color indistinto	Kgr	15/06	90	\$ 9,47	\$ 852,30	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DISTRIBUIDORA "LEO" de Andrea Elizabeth Abadie		U	16/06	45000	\$ 0,26	\$ 11.610,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/10/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	VIAL X 500 CAPILARES SIN HEPARINA MARCA BIOCAP	envase x 500 u	23/06	12	\$ 6,21	\$ 74,46	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	DVS S.R.L.	Microcont.p/suero s/anticoagulante (blanco), con envase a 400 y 800 microlitros con tapa y pala colectoras incorporadas. Caja x 100 DVS	caja x 100 u	13/06	40	\$ 25,80	\$ 1.032,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	DVS S.R.L.	Microcont. Con Heparina de Li (celeste), con envase a 400 y 800 microlitros con tapa y pala colectoras incorporadas. Caja x 100 DVS	caja x 100 u	13/06	10	\$ 46,20	\$ 462,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	DVS S.R.L.	Tubo PMMA descartable c/acelerador de coag. Fondo redondo 16 x 100 mm c/tapon plastico color rojo y etiqueta de papel MARCA DVS	unidad	13/06	7000	\$ 0,20	\$ 1.386,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	STERI-LAB S.R.L.		cajas	24/06	60	\$ 41,76	\$ 2.505,60	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Solución 4 p/Axsym. Bidón x 10 litros.MARCA Abbott	bidón	17/06	4	\$ 240,00	\$ 960,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Tira p/glucoasa en sangre c/biosensor de 3 electr."PRECISION PLUS ELECTRODE MEDISENSE" QUID CAJA POR 50 TIRAS MARCA ABBOTT	cajas	17/06	47	\$ 76,00	\$ 3.572,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	Tira react. p/HCG en orina x 25. MARCA ACON	cajas	18/06	50	\$ 24,00	\$ 1.200,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	HDL- colesterol directo s/precip. X 200 det. MARCA WIENER SIN CALIBRADOR	equipo	18/06	2	\$ 313,00	\$ 626,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIDAS TOXO IgG II x 60 test. Bio-Merieux. N° ref. 30210.	equipo	10/06	40	\$ 558,17	\$ 22.326,80	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	Plasma Calibrador IL Coagulometro ACL 200 .Equipo x 600 determinaciones. Marca: IL (Instrumentation Laboratory) Cod. 8467300.Cert. 000333.	EQUIPO	11/06	2	\$ 326,70	\$ 653,40	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	Pathromtin SL ( 10X 5 ML.) CODIGO OQGS-29 Marca: Dade Behring	caja	11/06	2	\$ 382,00	\$ 764,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	Emulsion de referencia (500 ml) Marca: IL (Instrumentation Laboratory) Cod. Cod.9756904.	caja	11/06	2	\$ 73,00	\$ 146,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	RAPI TEX ASL (2,0 ml. p/50 TESTS) Cod.OWHP-09	equipo	11/06	1	\$ 54,45	\$ 54,45	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BAYER S.A.	Creatinina 4 x 250 ml.SERA PAK PLUS MARCA Bayer	equipo	19/06	1	\$ 185,00	\$ 185,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BAYER S.A.	Colesterol 6 X 100 ml. Sera-Pak Plus.MARCA Bayer	equipo	19/06	3	\$ 153,00	\$ 459,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BAYER S.A.	Glucosa 6 x 100 ml. SERA PAK PLUS MARCA Bayer	equipo	19/06	4	\$ 69,00	\$ 276,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIDAS HAV IgM x 30 det. MARCA Bio-Merieux N° DE REFERENCIA 30307	equipo	20/06	2	\$ 496,34	\$ 992,68	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIDAS Anti-HAV total x 30 det.MARCA Bio-Merieux N° DE REFERENCIA 30312	equipo	20/06	2	\$ 380,30	\$ 760,60	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIDAS Toxo IgM ELFA x 60 det. MARCA Bio-Merieux N° DE REFERENCIA 30202	equipo	20/06	4	\$ 616,62	\$ 2.466,48	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIDAS Toxo IgG x 60 det. MARCA Bio-Merieux N° DE REFERENCIA 30210	equipo	20/06	25	\$ 558,17	\$ 13.954,25	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	WERFEN MEDICAL S.A.	Electrodo de pCO2 para analizador de Gases en Sangre CODIGO 68652-10 MARCA IL	unidad	21/06	1	\$ 4.192,00	\$ 4.192,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	CIENTIFICA CENTENARIO SOCIEDAD DE HECHO	GAMMA G TEST CINETICA 20X3 ML. WIENER	equipo	22/06	6	\$ 29,98	\$ 179,88	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	13/01/2006	CIENTIFICA CENTENARIO SOCIEDAD DE HECHO	LDH-P-UV unitest 20 x 3 ml. Wiener	equipo	22/06	4	\$ 31,58	\$ 126,32	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION TRIPLE. Con CFD Adenina	Bolsa x 500 ml	25/06	60	\$ 16,48	\$ 988,80	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	CASA OTTO HESS S.A.	FABRICACION ARGENTINA CATALOGO S 93 P CERTIFICADO N° 43,183	Bolsa x 500 ml	25/06	50	\$ 59,38	\$ 2.969,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	GRIFOLS ARGENTINA S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION CUADRUPLE Con CFD Adenina CON ETIQUETA ADHERIDA EN SOBRE PLASTICO INDIVIDUAL CON PROTECTOR DE AGUA - MARCA GRIFOLS	Bolsa x 500 ml	26/06	100	\$ 22,00	\$ 2.200,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	BAXTER IMMUNO S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION CUADRUPLE Con salida TAB (top and bottom). (Bolsa 1 c/ADSO, 1 bolsa 2 c/CPD)	U	27/06	96	\$ 35,63	\$ 3.420,48	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	HEMOMEDICA S.R.L.	KIT PARA LA OBTENCION DE MUESTRAS Y DETERMINACION DE MICROHEMATOCRITO CON RESULTADO INMEDIATO (100 DETERMINACIONES POR KIT PARA SER USADO CON HemataStat EasyREAD) (1000 DETERMINACIONES POR KIT) que incluye:	Equipo x 1000 det.	28/06	1	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	INSUMOS COGHAND S.R.L.	EQUIPO X 100 DET. HTLV DETECCION, AGLUTINACION EN PARTICULAS DE GELATINA.	EQUIPO X 100 DET	29/06	2	\$ 905,00	\$ 1.810,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	INSUMOS COGHAND S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA)Detección, metodo por aglutinacion de partícula (AP), detección en suero o plasma por partículas de gelatina EQUIPO X 100 DET. MARCA SERODIA	det	29/06	300	\$ 4,04	\$ 1.212,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	INSUMOS COGHAND S.R.L.	BRUCELOSIS Frasco para reacción de Huddleston MARCA BRITANIA	Envase x 5 ml	29/06	3	\$ 31,40	\$ 94,20	BIMESTRE

MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DVS S.R.L.	TUBO PMMA 12,75 C/ETIQUETA Y ACTIVADOR DE COAGULACION, FONDO REDONDO, TAPON PLASTICO COLOR ROJO. MARCA DVS COD.ART.1020M1101275P	U	30/06	4000	\$ 0,15	\$ 609,60	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	DVS S.R.L.	TUBO PP 12X75 C/EDTA K3 2,5 ML. FONDO REDONDO, TAPON DE GOMA COLOR LILA. □	U	30/06	6000	\$ 0,14	\$ 846,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	HEPANOSTIKA HBSAG UNIFORM II 192 DET MARCA BIOMERIEUX □ N° DE REFERENCIA 280251	Envase x 192 DET	31/06	11	\$ 554,36	\$ 6.097,96	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	HEPANOSTIKA ANTI HBC UNIFORM X 192 DET. MARCA BIOMERIEUX □ N° DE REFERENCIA 284144	EQUIPO X 192 DET.	31/06	2	\$ 1.020,27	\$ 2.040,54	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	BRUCELLOSLIDE-TEST 30 MARCA BIOMERIEUX □ N° DE REFERENCIA 72691	ENVASE X 30 DET.	31/06	1	\$ 114,16	\$ 114,16	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRONOSTIKA HIV AG P24 X 192 DET. MARCA BIOMERIEUX □ N° DE REFERENCIA 284033	Equipo x 192 DET	31/06	2	\$ 1.685,71	\$ 3.371,42	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	LOBOV CIENTIFICA Cia. S.A.	TIPS BLANCOS (LIBRES DE PIGMENTOS POR CONSIGUIENTE LOS TIPS SON LIBRES DE METALES) SIN CORONA 2-200 ul □ COMPATIBLE CON MICROPIPETAS AUTOMATICAS: EPPENDORF - GILSON; RAININ, FINNPIPETTE, SOCOREX, ETC. INALTERABLES LOTE A LOTE. □ PRESENTACION EN BOLSA X 1000 UNIDADES □ CATALOGO: 152143 MARCA LP ITALIANA SPA ORIGEN ITALIA	BOLSAS X 1000 U	32/06	20	\$ 19,95	\$ 399,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	WIENER LABORATORIOS S.A.I.C.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) Reactivo, método Elisa MARCA WIENER □ CODIGO: 1483251	det	33/06	384	\$ 4,90	\$ 1.881,60	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	01/11/2006	WIENER LABORATORIOS S.A.I.C.	RPR SLIDE TEST MARCA WIENER □ CODIGO 1853154	EQUIPO X 250 DET.	33/06	2	\$ 133,00	\$ 266,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	23/11/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION DE UN EQUIPO DE ION SELECTIVO ILYTE INSTALADO EN EL SERVICIO DE LABORATORIO, CONSISTENTE EN: □ - REEMPLAZO DE TECLAS NO. □ - LIMPIEZA DE VALVULA DE MUESTRA. □ - REEMPLAZO DE ELECTRODO DE K PROPIEDAD DEL HOSPITAL. □ - CALIBRACION ELECTRONICA. □ - CALIBRACION GENERAL. □ - VERIFICACION DEL BUEN FUNCIONAMIENTO. □ GARANTIA: 90 DIAS SOBRE LAS PARTES REPARADAS O REEMPLAZADAS	U	34/06	1	\$ 895,00	\$ 895,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	22/11/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION DE UN EQUIPO DE GASES EN SANGRE IL 1306, INSTALADO EN EL SERVICIO DE LABORATORIO, CONSISTENTE EN: □ - AJUSTE DE ELECTRODO DE PO2 □ - AJUSTE DE ELECTRODO DE PCO2 □ - LIMPIEZA DE CAMARA DE LECTURA □ - LIMPIEZA DE CANALES DE MEDIDA DE Ph, Ph Ref, Pco2, Po2 □ - CAMBIO DE TUBULADURA DE LAVADO □ - LIMPIEZA INTERNA □ - LIMPIEZA GENERAL □ - CALIBRACION ELECTRONICA □ - VERIFICACION DEL BUEN FUNCIONAMIENTO □ GARANTIA: 90 DIAS SOBRE LAS PARTES REPARADAS Y/O REEMPLAZADAS	U	35/06	1	\$ 1.670,00	\$ 1.670,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GONADOTROPINA CORIONICA HUMANA, SUBUNIDAD BETA (BhCG) Para autoanalizador AXSYM Abbott. Equipo x 100 det MARCA ABBOTT	equipo	36/06	4	\$ 740,00	\$ 2.960,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	BUFFER Solución 1 ,para autoanalizador AXSYM. Pack de 4 x 123 ml. Axsym M, MARCA ABBOTT	U	36/06	2	\$ 220,00	\$ 440,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ESTRADIOL Reactivo, método enzoinmunoanálisis (MEIA), de microparticulas Axsym. Equipo x 100 det. MARCA ABBOTT	Equipo	36/06	1	\$ 940,00	\$ 940,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PROBE CLEANING SOLUTION. AXSYM.MARCA ABBOTT	U	36/06	2	\$ 96,00	\$ 192,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE (STRIP) Con biosensor incluido, 3 electrodos, q i d PRECISION PLUS ELECTRODE MEDISENSE CAJA X 50 UNIDADES MARCA ABBOTT	Envase x 50 Tiras	36/06	80	\$ 76,00	\$ 6.080,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	HAV Reactivo, x 30 det. Bio-Merieux (30312) DISP. 3021	Equipo	37/06	1	\$ 544,00	\$ 544,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	HAV IgM Metodo ELISA, automatizado ELFA. Bio-Merieux (30307) DISP. 3253	Equipo x 30 det	37/06	1	\$ 710,00	\$ 710,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	BAYER S.A.	6,838 BUFFER 6 BOTELLAS X 150 ML.	Envase x 150 ml	38/06	3	\$ 792,00	\$ 2.376,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	BAYER S.A.	7,3 / CO ox ZERO 6 BOTELLAS X 370 ML.	Envase x 370 ml	38/06	3	\$ 1.175,00	\$ 3.525,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	BAYER S.A.	SAMPLE TUBING KEL-F para equipo Rapilab 865. Bayer	U	38/06	2	\$ 330,00	\$ 660,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	BAYER S.A.	C1-C2 CLEANING SOLUTION 6 BOTELLAS X 150 ML. Bayer	BOTELLAS X 150 ML.	38/06	3	\$ 450,00	\$ 1.350,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	BAYER S.A.	Aspiration Adapters BAYER	Pack x 30 u.	38/06	3	\$ 72,00	\$ 216,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	BAYER S.A.	Na-K-Ca-Cl ELECTRODE FILL SOLUTION BAYER	U	38/06	2	\$ 151,00	\$ 302,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	BAYER S.A.	RAPID QC COMPLETE LEVEL 2 X 30 AMPOLLAS BAYER	U	38/06	2	\$ 212,00	\$ 424,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	BAYER S.A.	WASH ZERO SOLUTION 12 BOTELLAS X 370 ML. BAYER	BOTELLA X 370 ML.	38/06	3	\$ 1.265,00	\$ 3.795,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	BAYER S.A.	LACTATE BIOSENSOR 4 BIOSENSORES	U	38/06	1	\$ 3.050,00	\$ 3.050,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	11/02/2005	BAYER S.A.	CONDITIONER KIT 5 X 2 ML.	U	38/06	3	\$ 191,00	\$ 573,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	DVS S.R.L.	CAPILARES PLASTICOS HEPARINIZADOS MARCA DVS CODIGO 106001	CAJA X 100 U	39/06	6	\$ 41,00	\$ 246,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	PROMED INTERNACIONAL S.A.	ALTERNATIVA: FENTANILO, CITRATO De 0,05 mg/ml de Fentanilo base Inyectable x 2 ml □ JANSSEN CILAG CERTIFICADO 32394	AMPOLLAS	40/06	300	\$ 2,70	\$ 810,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	PROMED INTERNACIONAL S.A.	IBUPROFENO De 400 mg Comprimido KLONAL CERTIFICADO 41042	COMPRIMIDOS	40/06	2000	\$ 0,06	\$ 120,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	PROMED INTERNACIONAL S.A.	FLOROGLUCINOL + TRIMETOXIBENCENO Floroglucinol 40 mg + 1,3,5 Trimetoxibenceno 40 mg □ NERO 40 ELEA CERTIFICADO 34461	AMPOLLAS	40/06	200	\$ 2,68	\$ 536,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	RAUL JORGE LEON POGGI	HIERRO, SULFATO De 200 mg FERROMAS	COMPRIMIDOS	41/06	10000	\$ 0,26	\$ 2.600,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	SERRAPEPTASA De 100 mg ( equivalente a 20.000 unidades de serrapeptasa), . DANZEN FORTE	COMPRIMIDOS	42/06	480	\$ 0,85	\$ 408,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	MISOPROSTOL+ Diclofenac sódico 50 mg + Misoprostol 200mcg OXAPROST	COMPRIMIDOS	42/06	80	\$ 8,70	\$ 696,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	NITROFURANTOINA De 100 mg FURADANTINA MC 19920	COMPRIMIDOS	42/06	144	\$ 1,10	\$ 158,40	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	HIDROCLOROTIAZIDA De 50 mg Comprimido DIURAL 44618	COMPRIMIDOS	42/06	200	\$ 0,16	\$ 32,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	GENTAMICINA De 80 mg Inyectable x 2 ml Ampolla NORTHIA 35915	AMPOLLAS	42/06	300	\$ 0,29	\$ 87,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	GENTAMICINA De 20 mg Inyectable x 2 ml Ampolla LARJAN 39180	AMPOLLAS	42/06	600	\$ 0,39	\$ 234,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 5 ml: Aluminio, hidróxido 600 mg + Magnesio, hidróxido 300 mg Suspension x 175 ml Frasco DENVER 42711	SUSP.	42/06	50	\$ 3,40	\$ 170,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	DOPAMINA De 200 mg como clorhidrato Inyectable x 5 ml Ampolla NORTHIA 46078	AMPOLLAS	42/06	200	\$ 0,88	\$ 176,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	ERITROMICINA De 0,5 mg Unguento oftálmico ERITROMED 44250	POMO	42/06	50	\$ 1,80	\$ 90,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	DEXTROPROPOXIFENO + DIPIRONA Dextropropoxifeno napsiato 98 mg + Dipirona 400 mg Comprimido KLONAL 47238	COMPRIMIDOS	42/06	500	\$ 0,15	\$ 75,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	METOCLOPRAMIDA Al 0,2 % Solucion x 20 ml SINTEGRAN INF. Y/O KLONAL	FCO. GOTERO	42/06	100	\$ 2,95	\$ 295,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	PARACETAMOL Al 10 % Solución oral pediátrica x 20ml DOXIDOL 48123	FCO. GOTERO	42/06	200	\$ 1,70	\$ 340,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	CEFALEXINA De 500 mg TREXINA 50559	COMPRIMIDOS	42/06	2000	\$ 0,18	\$ 350,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg FABOFUROX 50573	COMPRIMIDOS	42/06	200	\$ 0,11	\$ 22,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	EFEDRINA De 50 mg como sulfato Inyectable x 1 ml LAVIMAR 45921	AMPOLLAS	42/06	500	\$ 16,90	\$ 8.450,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	TOBRAMICINA Al 0,3 % Solución.x 5 ml TETRAFARM 51597	FCO GOTERO	42/06	30	\$ 8,50	\$ 255,00	BIMESTRE

MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	VITAMINA D (ERGOCALCIFEROL) De 0,025 g % Solución x 10 ml AUSTRAL	FCO.GOTERO	42/06	20	\$ 7,90	\$ 158,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 10 mg COLOBOLINA 43449 Y/O KLONAL	COMPRESIDOS	42/06	600	\$ 0,13	\$ 78,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	SOLUCION DE POTASIO, CLORURO De 1mEq/ ml ó 1 Molar Inyectable x 100 ml FIDEX 48279 Y/O NORGREEN	SACHETS	42/06	100	\$ 1,95	\$ 195,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet Envase x 100 ml FIDEX 37493	SACHETS	42/06	50	\$ 1,96	\$ 98,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	AZITROMICINA De 500 mg como dihidrato NEXO 50647	COMPRESIDOS	42/06	1000	\$ 0,86	\$ 860,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	INSULINA HUMANA NPH 100 UI Inyectable x 5 ml VIAL X 5 ML. INSUMAN N	FCO AMPOLLAS	42/06	10	\$ 59,00	\$ 590,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	DEXTROPROPOXIFENO + DAPIRONA Dextropropoxifeno clorhidrato 50 mg + Dipirona 1500 mg Inyectable x 5 ml NORTHIA 35263 Y/O FADA	AMPOLLAS	42/06	1000	\$ 1,90	\$ 1.900,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	HEXOPRENALINA De 25 mcg Inyectable x 5 ml ARGOCIAN 45053	AMPOLLAS	42/06	1000	\$ 2,80	\$ 2.800,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	FARMED S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,85 %, estéril y apirógena Inyectable Ampolla x 5 ml NORGREEN 47415	Ampollas	42/06	5000	\$ 0,29	\$ 1.450,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	LABORATORIOS RICHET S.A.	SULTAMICILINA RICHET FCO. AMP. 1,5 GR. CERT. 44456 VENCIMIENTO NO MENOR A 18 MESES	AMPOLLAS	43/06	500	\$ 2,71	\$ 1.355,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	PRODUC.FARMAC." DR. GRAY" SACI	VECURONIO GRAY 4 MG. PRODUCTO APROBADO POR LA S.E.S.P. CERTIFICADO Nº 47472 CADA FRASCO AMPOLLA DE 1 ML. CONTIENE BROMURO DE VECURONIO 4 MG. LIOF. SIN DISOLVENTE VENCIMIENTO 36 MESES	AMPOLLAS	44/06	50	\$ 6,90	\$ 345,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	SOLGEN S.A. ESPECIALIDADES MEDICINALES.	DEXAMETASONA De 4 mg como fosfato sódico Inyectable x 2 ml MARCA FABRA CERTIFICADO 41511 (M.S. Y A.S.)	AMPOLLAS	45/06	500	\$ 0,45	\$ 225,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	SOLGEN S.A. ESPECIALIDADES MEDICINALES.	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml MARCA LAVIMAR CERTIFICADO 38932 (M.S. Y A.S.)	AMPOLLAS	45/06	300	\$ 0,75	\$ 225,00	BIMESTRE
MATERNIDAD SARDA	24/01/2006	SOLGEN S.A. ESPECIALIDADES MEDICINALES.	METOCLOPRAMIDA De 10 mg Inyectable x 2 ml MARCA FABRA CERTIFICADO 41314 (M.S. Y A.S.)	AMPOLLAS	45/06	1000	\$ 0,30	\$ 300,00	BIMESTRE

**CUMPLIMIENTO  
O LEY N° 755  
G.C.B.A.**

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	N° O. DE C.	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
T.P.R.P.S.	01/02/2006	ARTURO HIRSCHER Y CIA. S.R.L.	ISONIAZIDA, Producto farmacéutico básico, según farmacopea Nacional Argentina VI Edición, Pág. 599. Especificaciones técnicas: en cuñete de cartón prensado o barrica de plástico. Envase original no mayor de 50 kg.	Kg	01/2006	25	\$ 163,00	\$ 4.075,00	INMEDIATO
T.P.R.P.S.	24/02/2006	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	CLORPROMAZINA, Clorhidrato. Producto farmacéutico básico, según farmacopea Nacional Argentina VI Edición 259. deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D10 64, en cuñete de cartón prensado.	Kg	02/2006	10	\$ 257,00	\$ 2.570,00	INMEDIATO
T.P.R.P.S.	24/02/2006	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	FENOBARBITAL, Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición, pag. 497. Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D10 64. Especificaciones técnicas: FENOBARBITAL ACIDO en cuñete de cartón prensado, original.	Kg	03/2006	10	\$ 115,00	\$ 1.150,00	INMEDIATO
T.P.R.P.S.	24/02/2006	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	PARA-AMINO SALICILATO DE SODIO en cuñete de cartón prensado o barrica de plástico, envase original.	Kg	04/2006	50	\$ 74,60	\$ 3.730,00	INMEDIATO

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA	
TOBAR GARCIA	8-2-2006	PRO MED INT. S.A.	OLANZAPINA De 5 mg comprimido recubierto	Comprimido		1	2240	\$ 4,44	\$ 9.945,60	70%
TOBAR GARCIA	9-2-2006	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	BIPERIDENO De 2 mg como clorhidrato Tableta birranurada	Tableta		2	5000	\$ 0,30	\$ 1.500,00	0%
TOBAR GARCIA	9-2-2006	MEDIPHARMA SA	LEVOMEPRMAZINA De 25 mg Comprimido birranurado	Comprimido		3	2000	\$ 0,20	\$ 408,00	0%
TOBAR GARCIA	9-2-2006	MEDIPHARMA SA	LORAZEPAM De 2,50 mg Comprimido ranurado	Comprimido		3	1500	\$ 0,05	\$ 73,50	5%
TOBAR GARCIA	9-2-2006	MEDIPHARMA SA	CLOZAPINA De 25 mg Comprimido ranurado.Debe cumplir Programa de Farmacovigilancia ANMAT	Comprimido		3	3500	\$ 0,27	\$ 955,50	15%
TOBAR GARCIA	9-2-2006	MEDIPHARMA SA	CLOZAPINA De 100 mg Comprimido ranurado.Debe cumplir Programa de Farmacovigilancia ANMAT	Comprimido		3	7000	\$ 0,48	\$ 3.388,00	0%
TOBAR GARCIA	9-2-2006	DISTRIBUIDORA VERMINAL S.A.	FLUOXETINA De 20 mg como clorhidrato Comprimido ranurado	Comprimido		4	600	\$ 0,10	\$ 60,00	20%
TOBAR GARCIA	9-2-2006	DISTRIBUIDORA VERMINAL S.A.	LORAZEPAM De 1 mg Comprimido ranurado	Comprimido		4	1000	\$ 0,04	\$ 35,00	100%
TOBAR GARCIA	9-2-2006	DISTRIBUIDORA VERMINAL S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla		4	200	\$ 7,25	\$ 1.450,00	0%
TOBAR GARCIA	9-2-2006	LABORATORIOS BAGÓ S.A.	CARBAMAZEPINA De 200 mg. Comprimido ranurado	Comprimido		5	6000	\$ 0,14	\$ 840,00	0%
TOBAR GARCIA	10-2-2006	PRO MED INT. S.A.	OLANZAPINA De 10 mg comprimido recubierto	Comprimido		6	1120	\$ 8,89	\$ 9.956,80	70%
TOBAR GARCIA	13-2-2006	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	SODIO, DIVALPROATO De 125 mg Cápsula sprinkle	Cápsula		7	2000	\$ 0,93	\$ 1.860,00	0%
TOBAR GARCIA	13-2-2006	MEDIPHARMA SA	SERTRALINA De 50 mg . Comprimidos ranurados.	Comprimido		8	2000	\$ 0,28	\$ 556,00	30%
TOBAR GARCIA	13-2-2006	MEDIPHARMA SA	HALOPERIDOL De 1 mg	Comprimido		8	2000	\$ 0,11	\$ 228,00	0%
TOBAR GARCIA	13-2-2006	MEDIPHARMA SA	DEXAMETASONA De 8 mg como fosfato sódico Inyectable x 2 ml	Ampolla		8	10	\$ 6,84	\$ 68,40	0%
TOBAR GARCIA	13-2-2006	PHARMOS S.A.	METILFENIDATO De 10 mg Comprimido ranurado	Comprimido		9	4800	\$ 0,89	\$ 4.272,00	0%
TOBAR GARCIA	13-2-2006	RAUL JORGE LEON POGGI	ZUCLOPENTIXOL DICLORHIDRATO De 25 mg Comprimido recubierto CLOPIXOL	Comprimido		10	1300	\$ 1,27	\$ 1.651,00	15%

Repeticion	FECHA	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	EVOLUCION	
TORNU	02/02/2006	B.C.T. GAMBRO S.A.	EQ. DESC. PARA RECOLECCION DE CONCENTRADOS PLAQUETARIOS DE DONANTE VIVICO. PARA MAQUINA COBE SPECTRA (LRS).	EQ		133	6	\$ 862,40	\$ 5.174,40	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Rodolfo J. M. Cina	REPARACION LUZ COLIMADOR EQUIPO DINAN 500 RODANTE PORTATIL INV. N° 20528	UNI		134	1	\$ 620,00	\$ 620,00	REPARADO
TORNU	03/02/2006	Rodolfo J. M. Cina	REPARACION LUZ COLIMADOR EQUIPO IONARAY 100	UNI		135	1	\$ 190,00	\$ 190,00	REPARADO
TORNU	03/02/2006	Fragaria	MANGOS KOOLEY ( PORTA ANSAS)	UNI		136	6	\$ 6,80	\$ 40,80	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Fragaria	MORTEROS CERAMICOS CON SUS PILOTES 10 CM., DIAMETRO.	UNI		136	4	\$ 17,78	\$ 71,12	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Gases Comprimidos S.A.	OXIGENOTERAPIA CRONICA DOMICILIARIA. CONCENTRADOR OXIGENO. TUBO OXIGENO DE 6m3. MOCHILA DE OXIGENO LIQUIDO CON FUENTE MADRE. CANULA NASAL. INDICACION: FIO2: 2 LITROS/MINUTO 24HS. AL DIA. PTE. JUAREZ, ANDO OVIDIO	UNI		137	1	\$ 1.070,00	\$ 1.070,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Luis Alberto Suarez	LAMPARA DE FUENTE DE LUZ DICROICA DE 150W 15V	UNI		138	2	\$ 40,50	\$ 81,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Abbott Laboratories Arg. S.A.	FCOS X 1 LITRO.NUTRICION LIQUIDA Y BALANCEADA ISOTONICA DE BAJO RESIDUO SIN LACTOSA PARA ALIMENTACION ENTERAL LISTA PARA ADMINISTRAR POR GRAVEDAD Y/O BOMBA DE INFUSIÓN. PRESENTAR MUESTRA .VENCIMIENTO MINIMO 6 MESES. SI LA PROVISION CORRESPONDIERA A NUTRISON ESTANDAR DEBERA ENTREGARSE CADA UNIDAD CON LA TAPA ADAPTADORA UNIVERSAL.	FCO		139	250	\$ 10,40	\$ 2.600,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Laboratorios Bago S.A.	LATAS X 400 GRAMOS HIDROLIZADO DE CASEINA. VENCIMIENTO MINIMO 1 AÑO. PRESENTAR MUESTRA	LATA		140	50	\$ 40,08	\$ 2.004,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Laboratorios Bago S.A.	LATAS X 450 GRS. SUPLEMENTO ENERGETICO CON BAJA OSMOLARIDAD MALTO-DEXTRINA 1-4. VENCIMIENTO MINIMO 1 AÑO. PRESENTAR MUESTRA	LATA		140	50	\$ 15,28	\$ 764,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Kol Med	LAMPARAS PARA OTOSCOPIO TIPO HEINE XHL 2.5V X01.88.056 O SIMILAR	UNI		141	10	\$ 97,00	\$ 970,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	SENSOR DEDAL ADULTO PARA SATUROMETRO BCI	UNI		142	5	\$ 496,10	\$ 2.480,50	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	SENSOR DE SATUROMETRIA PARA MONITOR DYNE MDC 300	UNI		142	5	\$ 496,10	\$ 2.480,50	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	SENSOR SATUROMETRO TIPO NELCOR	UNI		142	2	\$ 496,10	\$ 992,20	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Luis Alberto Suarez	LAMPARA PARA SCIALITICA BERCHTOLD (ORIGINALES) DE 24V/150W	UNI		143	12	\$ 13,10	\$ 157,20	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Luis Alberto Suarez	LAMPARAS HALOGENA PARA MICROSCOPIO DE FLUORESCENCIA DE 12V/150W	UNI		143	10	\$ 11,98	\$ 119,80	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Luis Alberto Suarez	LAMPARAS PARA LUZ DE SEGURIDAD DE CUARTO OSCURO DE 220V/15W	UNI		143	10	\$ 16,69	\$ 166,90	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Luis Alberto Suarez	LAMPARAS CON ZOCALO PARA MICROSCOPIO ZEIZZ DE 6V/15W	UNI		143	6	\$ 91,65	\$ 549,90	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Luis Alberto Suarez	LAMPARAS DICROICAS DE 15V/150W MCA OSRAM HLX 64634K XEROX PHOT	UNI		143	6	\$ 36,90	\$ 221,40	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Luis Alberto Suarez	LAMPARAS PARA FOSFORO OSRAM ESPECIAL R63 E27 DE 220V/60W	UNI		143	10	\$ 5,90	\$ 59,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Luis Alberto Suarez	LAMPARAS PARA COLPOSCOPIO 8013 DE 6V/10W (VER MUESTRA)	UNI		143	5	\$ 59,52	\$ 297,60	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	Luis Alberto Suarez	LAMPARAS TIPO PHILIPS (FIBROOPTICA LAM) TYPE 6423 FO EFRA I/232 DE 15V/150W	UNI		143	6	\$ 36,90	\$ 221,40	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	LAMPARAS PARA COLPOSCOPIO TYPE 7388 ESB M30 6V/20W XLX 64250	UNI		144	5	\$ 12,50	\$ 62,50	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	LAMPARAS PARA MISCROSCOPIO TYPE 7388 ESB M30 6V/20W	UNI		144	10	\$ 12,50	\$ 125,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	LAMPARAS DE HENDIDURA SHIN NIPPON 900-930 DE 6V/4,5A	UNI		144	4	\$ 89,00	\$ 356,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	CABLE PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO BERGER CD-120A	UNI		144	2	\$ 227,00	\$ 454,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	CABLE PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO DING JIANG	UNI		144	2	\$ 228,00	\$ 456,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	CABLE PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO FUKUDA DENSHI CARDIOMAX FX2111	UNI		144	3	\$ 230,00	\$ 690,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	CABLE PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO MECAMED	UNI		144	2	\$ 225,00	\$ 450,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	CABLE PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO BEXEN	UNI		144	2	\$ 229,00	\$ 458,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	CABLE PACIENTE PARA MONITOR CARDIOSCOPIO SIEMENS SIRECUST 720	UNI		144	2	\$ 235,00	\$ 470,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	SENSOR DEDAL ADULTO PARA OXIMETRO DE PULSO DATEX	UNI		144	2	\$ 395,00	\$ 790,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	CABLE ALIMENTACION 220V/10A TIPO PC	UNI		144	5	\$ 25,00	\$ 125,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	CABLE SENSOR DEDAL ADULTO PARA SATUROMETRO NOVAMETRIX 515A	UNI		144	3	\$ 330,00	\$ 990,00	EN UTILIZACION
TORNU	03/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	CABLE PACIENTE PARA CARDIOSCOPIO RHOMICRON	UNI		144	3	\$ 75,00	\$ 225,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/02/2006	Kol Med	GUIAS PARA ALIMENTACION ENTERAL COMPATIBLES PARA ADMINISTRAR CON FRASCOS POR GRAVEDAD ESTERILIZADAS. VENCIMIENTO MINIMO 1 AÑO. PRESENTAR MUESTRA.	GUIAS		145	400	\$ 1,38	\$ 552,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/02/2006	Kol Med	FRASCOS CONTENEDORES SEMIRIGIDOS PARA ALIMENTACION ENTRAL DE 500 ML CON TAPA A ROSCA, PARA ADMINISTRAR POR GRAVEDAD Y/O POR BOMBA DE INFUSION. ESTERILIZADOS. VENCIMIENTO MINIMO 1 AÑO. PRESENTAR MUESTRA	FCO		145	300	\$ 1,23	\$ 369,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/02/2006	Kol Med	PRESURIZADOR PARA RAPIDA INFUSION DE FLUIDO CAPACIDAD 500 cm3., COMPUESTO P/BOLSA INFLABLE, BALON Y MANOMETRO PARA MONITOREO DE PRESION DE 0 A 400 mm Hg	U		146	3	\$ 100,00	\$ 300,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/02/2006	Kol Med	MANGUITO DE PRESION. GOMA SELLADA CON 1 SOLA SALIDA. ADULTOS.	U		146	10	\$ 8,50	\$ 85,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/02/2006	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	SENSOR DE OXIMETRIA PARA MEDICION DE PO2 PERCUTANEA P/ADULTOS. COMPATIBLE C/ MONITORES MCA. DYNE C/TECNOLOGIA OXIMAX-TIPO MAX A	U		147	24	\$ 56,00	\$ 1.344,00	EN UTILIZACION
TORNU	08/02/2006	Raul Jorge Leon Poggi	ORTOFTALDEHIDO AL 0,55 % Solucion.	BIDONES		148	4	\$ 233,00	\$ 932,00	EN UTILIZACION
TORNU	08/02/2006	Farmacia Italo Argentina	FORMOTEROL + BUDESONIDE 320 PTE. CANAVESSI, MARTHA	FCO		149	3	\$ 75,00	\$ 225,00	EN UTILIZACION
TORNU	08/02/2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	NOOSTAN 800 COMP. PTE. CANAVESSI, MARTHA.	COMP		150	80	\$ 1,84	\$ 146,80	EN UTILIZACION
TORNU	08/02/2006	CUSPIDE S.R.L.	MPO ANCA En microplacas con controles positivo y negativo. El kit debe contener un set de calibradores de las siguientes concentraciones: 1,23 - 3,7 - 11,1 - 33,3 y 100 U/ml.	Equipo x 96 DET		151	1	\$ 805,00	\$ 805,00	EN UTILIZACION
TORNU	08/02/2006	CUSPIDE S.R.L.	PR3 ANCA En microplacas con controles positivo y negativo. El kit debe contener un set de calibradores de las siguientes concentraciones: 1,23 - 3,7 - 11,1 - 33,3 y 100 U/ml.	Equipo x 96 DET		151	1	\$ 805,00	\$ 805,00	EN UTILIZACION
TORNU	09/02/2006	Drogueria Martorani S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 22G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 23,00 a 28,00 mm de largo, calibre 22G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U		152	1600	\$ 0,85	\$ 1.360,00	EN UTILIZACION
TORNU	09/02/2006	UNIC COMPANY S.R.L	CABLES MARCAPASOS DE 6 FR.	UNI		153	2	\$ 275,00	\$ 550,00	EN UTILIZACION
TORNU	09/02/2006	B.D. Medical S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 20G corto, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 22,00 a 35,00 mm de largo, calibre 20G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U		154	1600	\$ 1,06	\$ 1.703,68	EN UTILIZACION
TORNU	09/02/2006	B.D. Medical S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 24G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 17,00 a 24,00 mm de largo, calibre 24G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U		154	800	\$ 1,06	\$ 851,84	EN UTILIZACION
TORNU	10/02/2006	FARMACIA OLAZABAL	METADONA De 5 mg, como clorhidrato	comprimido		156	2000	\$ 0,20	\$ 394,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Drogueria Biofarma S.R.L.	TRIFLUOPERAZINA De 5 mg como diclorhidrato	Comprimido		157	2200	\$ 0,57	\$ 1.254,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Farmed S.A.	CLORPROMAZINA De 25 mg Comprimido ranurado	Comprimido		158	500	\$ 0,09	\$ 42,50	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Farmed S.A.	LEVOMEPRIMAZINA De 25 mg Comprimido ranurado	Comprimido		158	2000	\$ 0,17	\$ 338,00	EN UTILIZACION

TORNU	13/02/2006	Farmed S.A.	BIPERIDENO De 2 mg como clorhidrato	Comprimido	158	550	\$ 0,17	\$ 90,75	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Farmed S.A.	AMITRIPTILINA De 25 mg como clorhidrato Comprimido recubierto	Comprimido	158	1160	\$ 0,15	\$ 174,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Farmed S.A.	SERTRALINA De 50 mg como clorhidrato Comprimido recubierto.	Comprimido	158	3600	\$ 0,16	\$ 572,40	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Farmed S.A.	BROMAZEPAM De 3 mg	Comprimido	158	200	\$ 0,05	\$ 10,80	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Farmed S.A.	DIAZEPAM De 5 mg.	Comprimido	158	750	\$ 0,03	\$ 21,75	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Farmed S.A.	FLUNITRAZEPAM De 1 mg	Comprimido	158	800	\$ 0,49	\$ 392,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Farmed S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 28 mg (equivalente a 25 mg de prometazina) comprimido recubierto	Comprimido	158	1350	\$ 0,08	\$ 108,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Farmed S.A.	DIFENILHIDRAMINA CLORHIDRATO DE 2,5 MG/ML JARABE X 120 ML. VENCIMIENTO DE TODOS LOS RENGLONES NO MENOR A 12 MESES	Frasco	158	20	\$ 1,10	\$ 22,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Drocien S.R.L. Drogueria	CLOTIAPINA De 40 mg Comprimido ranurado	Comprimido	159	650	\$ 0,60	\$ 390,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Drocien S.R.L. Drogueria	TIORIDAZINA De 10 mg	Gragea	159	650	\$ 0,47	\$ 305,50	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Drocien S.R.L. Drogueria	TIORIDAZINA De 25 mg	Gragea	159	650	\$ 0,54	\$ 351,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Drocien S.R.L. Drogueria	TIORIDAZINA De 200 mg Comprimido retard	Comprimido	159	200	\$ 1,97	\$ 394,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Drocien S.R.L. Drogueria	CLOMIPRAMINA De 25 mg. Como clorhidrato	Gragea	159	450	\$ 0,64	\$ 288,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Verminal S.A.	CLONAZEPAM De 0,5 mg.	Comprimido	160	4600	\$ 0,04	\$ 184,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Verminal S.A.	CLONAZEPAM De 2 mg.	Comprimido	160	8370	\$ 0,05	\$ 418,50	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	160	20	\$ 7,60	\$ 152,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	IMIPRAMINA De 25 mg comprimidos recubiertos	Comprimido	161	350	\$ 0,37	\$ 129,50	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	MIANSERINA De 60 mg.	Comprimido	161	200	\$ 2,33	\$ 466,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	GADOR S.A.	RISPERIDONA De 2 mg Comprimido ranurado	Comprimido	162	5000	\$ 0,06	\$ 300,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	GADOR S.A.	VENLAFAXINA De 50 mg como clorhidrato Comprimido ranurado	Comprimido	162	1750	\$ 0,29	\$ 507,50	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	GADOR S.A.	ALPRAZOLAM De 1 mg Comprimido ranurado	Comprimido	162	6300	\$ 0,03	\$ 189,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	GADOR S.A.	ZOLPIDEM De 10 mg	Comprimido	162	820	\$ 0,12	\$ 98,40	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	GADOR S.A.	ZOPICLONA De 7,5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	162	820	\$ 0,23	\$ 188,60	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	GADOR S.A.	LITIO. CARBONATO De 300 mg	Comprimido	162	900	\$ 0,21	\$ 189,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Liliana M. Diaz	ZIPRASIDONA CLORHIDRATO De 40 mg	Cápsula	163	60	\$ 3,75	\$ 225,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/02/2006	Liliana M. Diaz	PAROXETINA De 20 mg	Comprimido	163	1420	\$ 0,49	\$ 695,80	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	IVIMAR SRL	PANAL DESC. PARA ADULTO, RECTO, CON GEL, CON BANDAS DE AJUSTE ADHERENTES, TAMAÑO EXTRA GRANDE, PRESENTACION: PAQUETE POR 10 UNI., DEBERA AJUSTARSE A LA RESOLUCION 288/90 DEL MINISTERIO DE SALUD Y ACCION SOLCIAL. PRESENTAR MUESTRA.	U	164	5000	\$ 0,42	\$ 2.100,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	ASSIST MEDICAL	MASCARA PARA OXIGENO Para adulto, C/TUBULADURA LONG 1.50 MTS multipico para 24 %, 28 %, 32 %, 35 %, 40 % Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. Con picos intercambiables y elástico ajustable que permita su sostén. Envasada individualmente en sobre con cierre hermético PRESENTAR MUESTRA.	U	165	200	\$ 4,30	\$ 859,80	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Drogueria Biofarma S.R.L.	FLOROGLUCINOL + TRIMETOXIBENCENO Floroglucinol 40 mg + 1,3,5 Trimetoxibenceno 40 mg	Ampolla	166	30	\$ 3,25	\$ 97,50	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fada Pharma S.A.	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg Inyectable IV/IM de 2 ml	Ampolla	167	600	\$ 1,08	\$ 648,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fada Pharma S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 100 mg Frasco Ampolla x 10 ml	Frasco ampolla	167	300	\$ 0,82	\$ 246,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fada Pharma S.A.	DOPAMINA De 200 mg como clorhidrato Inyectable x 5 ml	Ampolla	167	1100	\$ 0,59	\$ 649,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fada Pharma S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona : obtenida por sintesis (10 mg) Inyectable x 1 ml	Ampolla	167	200	\$ 0,50	\$ 100,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fada Pharma S.A.	NITROGLICERINA De 25 mg/5ml Inyectable x 5ml	Ampolla	167	100	\$ 0,94	\$ 94,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fada Pharma S.A.	SALBUTAMOL. SULFATO Salbutamol 100 ug/dosis Aerosol x 200 dosis	Aerosol	167	30	\$ 5,61	\$ 168,30	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Farmed S.A.	ACETILSALICILICO, ACIDO De 100 mg	Comprimido	168	1800	\$ 0,03	\$ 50,40	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Farmed S.A.	ACETILSALICILICO, ACIDO De 500 mg	Comprimido	168	2700	\$ 0,03	\$ 86,40	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Farmed S.A.	LEVOTIROXINA De 100 mcg	Comprimido	168	150	\$ 0,09	\$ 13,50	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Farmed S.A.	NITROFURAZONA Al 0,20 - 0,22 % Solución tópica x 1000 ml	l	168	5	\$ 12,89	\$ 64,45	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Farmed S.A.	PERMETRINA + BENCILO BENZOATO permetrina 1 % + bencilo benzoato 5,7 % Loción X 100 ml	Frasco	168	20	\$ 3,90	\$ 78,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Veinfar I.C.S.A.	CALCIO, GLUCONATO + CALCIO, SACARATO Calcio gluconato 9,4 g + calcio, sacarato 0,43 g	Ampolla	169	200	\$ 0,52	\$ 104,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Veinfar I.C.S.A.	DIPIRONA De 1000 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	169	800	\$ 0,30	\$ 240,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Veinfar I.C.S.A.	POTASIO, CLORURO De 15 mEq/ 5 ml Inyectable x 5 ml	Ampolla	169	500	\$ 0,31	\$ 155,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Drocien S.R.L. Drogueria	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 20 mg	Jeringa prellenada	170	200	\$ 11,90	\$ 2.380,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Drocien S.R.L. Drogueria	NITROFURAZONA GASA Al 0,20 % Envase x 20 apósitos	Caja	170	70	\$ 4,90	\$ 343,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Raul Jorge Leon Poggi	HIDROXIETIL ALMIDON Al 6 % Solución parenteral x 500 ml	Sachet	171	120	\$ 33,60	\$ 4.032,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Verminal S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Suspensión x 90 ml	Frasco	172	70	\$ 3,60	\$ 252,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Drogueria de Belgrano S.R.L.	AMINOCAPROICO, ACIDO De 2000 mg Inyectable x 10 ml	Ampolla	173	400	\$ 5,52	\$ 2.208,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Drogueria de Belgrano S.R.L.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	173	300	\$ 0,07	\$ 20,70	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Drogueria de Belgrano S.R.L.	GLIBENCLAMIDA De 5 mg Comprimido trirranurado	Comprimido	173	300	\$ 0,06	\$ 18,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Drogueria de Belgrano S.R.L.	ONDANSETRON De 8 mg/4 ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	173	100	\$ 0,92	\$ 92,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	B.BRAUN MEDICAL S.A.	POLIGELINAL Al 3,5 % Inyectable x 500 ml	Frasco	174	180	\$ 28,00	\$ 5.040,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	PHARMOS S.A.	BUFLOMEDIL De 10 mg / ml Ampolla x 5 ml	Ampolla	175	60	\$ 2,14	\$ 128,40	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	PHARMOS S.A.	IPRATROPIO, BROMURO Como bromuro cada dosis de 0,05 ml contiene 0,02 mg Aerosol X 200 dosis con adaptador bucal	Frasco	175	10	\$ 10,00	\$ 100,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	PHARMOS S.A.	OMEPRAZOL De 20 mg	Cápsula	175	300	\$ 0,20	\$ 60,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 100 ml. de suspensión contiene 6,7 a 8,3 g. de hidróxido de magnesio Suspensión x 120 ml	Frasco	176	10	\$ 9,21	\$ 92,10	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA Sulfametoxazol 800 mg + trimetoprima 160 mg Comprimido ranurado	Comprimido	176	900	\$ 0,12	\$ 108,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 400/80mg Inyectable I.V. x 5 ml	Ampolla	176	100	\$ 1,98	\$ 198,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	GADOR S.A.	ALLOPURINOL De 300 mg	Comprimido	177	200	\$ 0,15	\$ 30,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	GADOR S.A.	ATENOLOL De 50 mg Comprimido ranurado	Comprimido	177	300	\$ 0,03	\$ 9,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	GADOR S.A.	CARVEDILOL De 12,5 mg, Comprimido ranurado	Comprimido	177	168	\$ 0,19	\$ 31,92	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	GADOR S.A.	ENALAPRIL, MALEATO De 5 mg	Comprimido	177	5000	\$ 0,04	\$ 175,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Drogueria Medysar SRL	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 5 ml	Ampolla	178	600	\$ 0,52	\$ 312,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Liliana M. Diaz	BISACODILO De 5 mg Comprimido recubierto	Comprimido	179	1000	\$ 0,30	\$ 300,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Liliana M. Diaz	HIERRO, FUMARATO + FOLICO, ACIDO Hierro Fumarato Ferroso 184,8 mg equivale a 60 mg de Hierro elemental + Fólico, ácido 0,5 mg Cápsula con microgránulos recubiertos	Cápsula	179	1800	\$ 0,23	\$ 414,00	EN UTILIZACION



TORNU	14/02/2006	Liliana M. Diaz	VITAMINA B, COMPLEJO + ACIDO FOLICO Ampolla I: Acido Fólico 15 mg - Ampolla II: Vitamina B1 100 mg + Vitamina B2 0,2 mg + Vitamina B6 5 mg + Vitamina B12 1000 mcg + Nicotinamida 10 mg	Ampolla I + II	179	120	\$ 3.60	\$ 432,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	B.K.B.	AMIODARONA De 200 mg como clorhidrato	Comprimido	180	250	\$ 0,16	\$ 40,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	B.K.B.	DIGOXINA De 0,25 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	180	100	\$ 0,38	\$ 37,50	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	B.K.B.	DIGOXINA De 0,25 mg	Comprimido	180	150	\$ 0,10	\$ 15,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	B.K.B.	DILTIAZEM De 60 mg	Comprimido	180	100	\$ 0,11	\$ 11,30	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	B.K.B.	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO + SIMETICONA Cada 100 ml: Aluminio, hidróxido 13 g + Magnesio, hidróxido 7 g + simeticona 600 mg Suspensión x 150 ml	Frasco	180	60	\$ 2,81	\$ 168,78	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Abbott Laboratories Arg. S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 2000 ml de capacidad, de material aspirado, sin válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano sin válvula antirreflujo, de 2000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades.	U	181	400	\$ 8,95	\$ 3.580,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Abbott Laboratories Arg. S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 2000 ml, con válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano con válvula antirreflujo y filtro de aerosoles, de 2000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades.	U	181	200	\$ 11,00	\$ 2.200,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	BC&B S.A.	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA MASCULINA N° 2, con adaptador anatómico y pico rígido Con pico rígido de punta reforzada y desagote-conector, para adjuntar a la tubuladura. Se conecta a una bolsa ambulatoria, asegurando total hermeticidad y trauma nulo. Con adaptador anatómico, elaborado en látex de primera calidad.	U	182	100	\$ 2,17	\$ 217,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO DE 50 MM DE ANCHO X 30 MTS DE LARGO TERMOQUIMICO CON GRILLA IMPRESA IMPRESION INTERNA APTO PARA USO EN APARATO FUKUDA VISOCARDINE	ROLLO	183	300	\$ 1,85	\$ 555,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	M.B. de Martha A. Biscione	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO DE 45 MM DE ANCHO X 30 MTS DE LARGO TERMOQUIMICO CON GRILLA IMPRESA IMPRESION INTERNA APTO PARA USO EN APARATO VISOCARDINE	ROLLO	183	240	\$ 1,80	\$ 432,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Drogueria Martorani S.A.	AGUJA PARA PUNCION BIOPSIA De 3,50 x 15 cm, estéril, descartable	U	184	12	\$ 72,00	\$ 864,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	TEKNOTECH	CAL SODADA DE GRANULOS SEMIESFERICOS DE 4 mm POR 2 mm DE ALTURA; CON SOLUBILIDAD EN AGUA A 20°C APROX. 1G/L; CAPACIDAD MINIMA ABSORCION CO2: 26%; SIN HIDROXIDO DE POTASIO. COMPOSICION QUIMICA: HIDROXIDO CA: 78-84%, HIDROXIDO NA: 2-4%, AGUA: 14-18%.	BIDONES X 5 LTS.	185	5	\$ 175,00	\$ 875,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	EQUIMED	REPARACION DE SUCTOR E IRRIGADOR SISTEMA TROMPETA PARA CIRUGIA ENDOSCOPICAS N° INV 18457	UNI	186	1	\$ 350,00	\$ 350,00	REPARADO
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	ACETONA	FCO X 1 LITRO	187	2	\$ 10,44	\$ 20,88	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	LIQUIDO DE BOVIN	FCO X 1 LITRO	187	2	\$ 45,98	\$ 91,96	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	ACIDO ACETICO GLACIAL PURO	FCO X 1 LITRO	187	1	\$ 11,95	\$ 11,95	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	PARAFINA EN ESCAMAS (PELLETS) PUNTO DE FUSION 56-58° BIOPACK	PAQUETES X 1 KG	187	20	\$ 10,99	\$ 219,74	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	ACEITE MULTIUSO HOGAR	FCO X 100 ML	187	2	\$ 6,23	\$ 12,46	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	FIJADOR CELULAR SPRAY	FCO X 250 CC	187	3	\$ 10,08	\$ 30,24	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	HEMATOXILINA ACTIVADA BIOPUR	FCOS X 500 ML	187	6	\$ 82,80	\$ 496,80	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	EOSINA BIOPUR	FCO X 500 ML	187	6	\$ 30,25	\$ 181,50	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	EA 36 BIOPUR	FCO X 500 ML	187	4	\$ 50,82	\$ 203,28	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	ORANGE G BIOPUR	FCO X 500 ML	187	4	\$ 30,25	\$ 121,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	ACIDO NITRICO	FCO X 1 LITRO	187	1	\$ 20,18	\$ 20,18	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	NAVAJA DESCARTABLE PARA MICROTOMO MARCA FEATHER R 3-5	CAJAS X 50 UNIDADES	187	3	\$ 432,67	\$ 1.298,02	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	LAPIZ PUNTA DIAMANTE	UNI	188	2	\$ 109,00	\$ 218,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	AGUA OXIGENADA 30 VOLUMENES	FCO X 1 LITRO	188	1	\$ 5,20	\$ 5,20	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	CITRA PLUS SOLUCION CONCENTRADA ANTIGEN RETRIEVAL BIOGENEX	FCO X 500 ML	188	1	\$ 1.390,00	\$ 1.390,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	TIROGLOBULIN BIOGENEX	FCO X 6-7 ML	188	1	\$ 816,00	\$ 816,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	PAPEL FILTRO 32 CM DE DIAMETRO	CAJAS X 100 UNIDADES	188	2	\$ 139,00	\$ 278,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	GUANTES VENILO (SMAL)	CAJA	188	3	\$ 13,10	\$ 39,30	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	GUANTES VINILO MEDIUM	CAJAS	188	3	\$ 13,10	\$ 39,30	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	PORTA OBJETOS FROSTED SAIL BRAND	CAJAS X 50 UNIDADES	188	100	\$ 4,79	\$ 479,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	KIT DE PAS (ALWIT O BIOPUR)	UNI	188	1	\$ 85,80	\$ 85,80	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	KIT DE TINCION 15	UNI	188	1	\$ 46,00	\$ 46,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	PAN PAPOVA PREDILUIDO BIOGENEX	FCO X 6-7 ML	188	1	\$ 810,00	\$ 810,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Quimica Cordoba S.A.	BOLIGOMAS	FCO X 100 ML	188	6	\$ 5,20	\$ 31,20	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Arturo Hirschel Y Cia. S.R.L.	GLICERINA LIQUIDA	FCO X 250 CC	189	1	\$ 5,50	\$ 5,50	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Arturo Hirschel Y Cia. S.R.L.	CAJA CARTON ARCHIVO TACOS DE PARAFINA PARA 480 TACOS	UNI	189	10	\$ 11,35	\$ 113,50	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Arturo Hirschel Y Cia. S.R.L.	CAJA CARTON ARCHIVO 1250 PREPARADOS	UNI	189	5	\$ 7,00	\$ 35,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Arturo Hirschel Y Cia. S.R.L.	BANDEJAS DE TRASLADO CON TAPA PARA PREPARADOS	UNI	189	5	\$ 26,30	\$ 131,50	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Bioquimica S.R.L.	MOLDE PLASTICO DESCARTABLE N° 2	UNI	190	50	\$ 0,50	\$ 25,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Bioquimica S.R.L.	MOLDE PLASTICO DESCARTABLE N° 3	UNI	190	50	\$ 0,50	\$ 25,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Bioquimica S.R.L.	MOLDE PLASTICO DESCARTABLE N° 4	UNI	190	50	\$ 0,50	\$ 25,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	TECNOLAB S.A	CITOKERATINA AC1-AC3 PREDILUIDO BIOGENEX	FCO X 6-7 ML	191	1	\$ 404,34	\$ 404,34	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	TECNOLAB S.A	CITOKERATINA 5-6 PREDILUIDA BIOGENEX	FCO X 6-7 ML	191	1	\$ 797,76	\$ 797,76	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fada Pharma S.A.	ACICLOVIR De 500 mg como sal sódica Frasco ampolla liofilizado y ampolla solvente x 10 ml	Frasco ampolla	192	60	\$ 7,48	\$ 448,80	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fada Pharma S.A.	FLUCONAZOL De 200 mg Sachet flexible x 100 ml	Sachet	192	96	\$ 3,18	\$ 305,28	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fada Pharma S.A.	HIDROCORTISONA De 100 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla solvente	Frasco ampolla	192	1500	\$ 1,81	\$ 2.715,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fada Pharma S.A.	EFEDRINA De 50 mg como sulfato inyectable x 1 ml	Ampolla	192	100	\$ 15,02	\$ 1.502,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fada Pharma S.A.	FENTANILO, CITRATO De 0,05 mg/ml de Fentanilo base inyectable x 5 ml	Ampolla	192	1200	\$ 1,36	\$ 1.632,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Veinfar I.C.S.A.	FENOBARBITAL De 200 mg inyectable x 2 ml	Ampolla	193	1	\$ 140,00	\$ 140,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Veinfar I.C.S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg inyectable x 1 ml	Ampolla	193	100	\$ 0,34	\$ 34,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Veinfar I.C.S.A.	HALOPERIDOL De 2 mg/ml Solución oral x 20 ml	Frasco gotero	193	10	\$ 1,50	\$ 15,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Drocien S.R.L. Drogueria	ACICLOVIR De 800 mg	Comprimido	194	200	\$ 1,40	\$ 280,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Laboratorios Northia SACIFIA.	PENICILINA G SODICA De 5.000.000 UI inyectable liofilizado	Frasco ampolla	195	100	\$ 2,00	\$ 200,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Laboratorios Northia SACIFIA.	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g Liofilizado inyectable	Frasco ampolla	195	300	\$ 16,30	\$ 4.890,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Laboratorios Richet S.A.	AMOXICILINA + SULBACTAM Amoxicilina ( como trihidrato) 250 mg, Sulbactam ( como pivoxilo) 250 mg Comprimido recubierto	Comprimido	196	400	\$ 1,20	\$ 480,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Laboratorios Richet S.A.	CLINDAMICINA De 300 mg como clorhidrato	Cápsula	196	300	\$ 1,61	\$ 483,00	EN UTILIZACION

TORNU	14/02/2006	Laboratorios Richet S.A.	AMOXICILINA Cada 5 ml: Amoxicilina ( como trihidrato) 500 mg Polvo para preparar 90 ml de suspensión	Frasco	196	400	\$ 2.96	\$ 1.184,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Verminal S.A.	ALPRAZOLAM De 0,5 mg	Comprimido	197	100	\$ 0,15	\$ 15,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Verminal S.A.	CLONAZEPAM De 2 mg.	Comprimido	197	400	\$ 0,12	\$ 48,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	197	20	\$ 7,60	\$ 152,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	HemoFarm S.R.L.	CEFALEXINA De 500 mg	Comprimido	198	3000	\$ 0,19	\$ 567,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Laboratorios Richmond	MEPERIDINA De 100 mg como clorhidrato Inyectable x 2 ml	Ampolla	199	150	\$ 1,10	\$ 165,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Liliana M. Diaz	LINEZOLID De 600 mg	Frasco ampolla	200	30	\$ 100,72	\$ 3.021,60	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	B.K.B.	METRONIDAZOL De 500 mg	Comprimido	201	300	\$ 0,10	\$ 30,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	B.K.B.	RIFAMICINA Al 0,5 % Solución tópica x 22ml	Frasco	201	50	\$ 4,01	\$ 200,50	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	B.K.B.	BROMAZEPAM De 3 mg	Comprimido	201	150	\$ 0,06	\$ 9,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Macor Insumos Hospitalarios	CATETER de DRENAJE PERCUTANEA DE VIABILUAR De 8.5 French	U	202	5	\$ 334,00	\$ 1.670,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Macor Insumos Hospitalarios	CATETER de DRENAJE PERCUTANEA DE VIABILUAR De 10 French	UNI	202	5	\$ 334,00	\$ 1.670,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Macor Insumos Hospitalarios	ALAMBRE 0.018 PUNTA PLATINO	UNI	202	5	\$ 126,00	\$ 630,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ALAMBRE 0.035 PULGADAS	U	203	5	\$ 91,50	\$ 457,50	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Plastimed S.R.L.	CATETER MULTIPROPOSITO MULTIPERFORADO HIDROFILICO De 8.5 Fr (French)	U	204	5	\$ 159,00	\$ 795,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Plastimed S.R.L.	CATETER MULTIPROPOSITO MULTIPERFORADO HIDROFILICO 10 Fr (French)	U	204	5	\$ 159,00	\$ 795,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Plastimed S.R.L.	CATETER MULTIPROPOSITO MULTIPERFORADO HIDROFILICO De 12 Fr (French)	U	204	3	\$ 159,00	\$ 477,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fabrica Arg. de Papeles S.R.L.	ROLLOS DE PAPEL TERMOSENSIBLE PARA EQUIPO DE ELECTRONISTAGMOGRAFIA DE 90 mm X 30 MTS.	UNI	205	30	\$ 4,05	\$ 121,50	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Fabrica Arg. de Papeles S.R.L.	ROLLOS DE PAPEL TERMOSENSIBLE PARA EQUIPO DE IMPEDANCIOMETRIA DE 110 mm X 30 MTS.	UNI	205	30	\$ 4,00	\$ 120,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	CORSET BALLEADO LS PTE. FRANCISCO, NORMA	UNI	206	1	\$ 120,00	\$ 120,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Droguería Dimec S.R.L.	CIAGEN 600 COMP PTE: LAZARTE JULIA	COMP	207	90	\$ 3,93	\$ 353,46	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Ernesto van Rossum y Cia SRL	ANULADA		208				
TORNU	14/02/2006	Ernesto van Rossum y Cia SRL	VASELINA LIQUIDA Líquida densa 180. Frasco x 1000 ml	Frasco	209	60	\$ 7,76	\$ 465,60	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Ernesto van Rossum y Cia SRL	ALCOHOL ETILICO Para análisis, absoluto	LTS	209	30	\$ 7,23	\$ 216,90	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Ernesto van Rossum y Cia SRL	FORMALDEHIDO Al 40 % solución	FCOS X 1 LITRO	209	12	\$ 5,33	\$ 63,96	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	AGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENO) De 10 volúmenes Solución que contiene no menos de 2.55 % ni más 3.45 % P/V de O2H2, correspondiente a no menos de 8.5 ni más 11.5 veces su volumen de oxígeno activo. Calidad F.A. VI Ed. Envasada en frasco plástico opaco de 1000 ml de capacidad nominal, con tapa a rosca h	LTS	210	80	\$ 2,00	\$ 160,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	ALCOHOL ETILICO FARMACOPEA VI EDICION	BIDON X 20 LTS	210	20	\$ 58,08	\$ 1.161,60	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	AKONIC S.A.	EQUIPO CPAP CON MASCARA NASAL RANGO DE PRESIONES 4 A 20 CM H2O PTE: DEGUER JOSE	UNI	211	1	\$ 1.518,00	\$ 1.518,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Química Cordoba S.A.	MEDIO TIOGLICOLATO ENRIQUECIDO SIN INDICADOR. MARCA DIFCO	ENVASE POR 500 GRS	212	1	\$ 111,00	\$ 111,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	MEDICA - TEC	TABLETA OXGALL .	ENVASE POR 50 TABLETAS	213	2	\$ 48,00	\$ 96,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	MEDICA - TEC	TABLETA O MONODISCO DE POLIANETOL SULFONATO DE SODIO De 1 mg	ENVASE x 50 TABLETAS O DISCOS	213	2	\$ 85,00	\$ 170,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	MEDICA - TEC	ALFA GALACTOSIDASA Tableta para diagnostico.	ENVASE POR 50	213	2	\$ 160,00	\$ 320,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	Gases Comprimidos S.A.	CONCENTRADOR DE OXIGENO + TUBO DE 6 m3 DE EMERGENCIA. PTE. CORONEL, MANUEL ANTONIO	UNI	214	1	\$ 1.185,00	\$ 1.185,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/02/2006	RICARDO JORGE RAPP	REPARAR LOS EQUIPOS QUE PRESENTEN INDUCCION DE CORRIENTE EN SUS PARTES METALICAS. COMO ASI TAMBIEN SE DEBERAN CAMBIAR LOS ENCHUFES DE 2 PATAS POR LOS DE 3 PATAS, QUE ASEGUREN UNA CORRECTA DESCARGA A TIERRA DE LAS EVENTUALES FUGAS DE CORRIENTES. EN LO POSIBLE SE DEBERA ADAPTAR LOS EQUIPOS PARA QUE CUMPLAN CON LA NORMA DE SEGURIDAD ELECTRICA IEC 60601	UNI	215	10	\$ 70,00	\$ 700,00	REPARADO
TORNU	14/02/2006	FVH Electrónica	REPARACIONES DE EQUIPO ELECTROCARDIOGRAMA	UNI	216	1	\$ 143,00	\$ 143,00	REPARADO
TORNU	14/02/2006	Cirurgia Lito S.A.	REPARACION DE ASPIRADOR DE SECRECIONES MCA. SILFAB MOD. N33-A 1000cc INV. N° 17321	UNI	217	1	\$ 95,00	\$ 95,00	REPARADO
TORNU	15/02/2006	ELECTRODYNE S.A.	SE SOLICITA REPARACION DE MONITOR DYNE MCD 300 INV 18851	UNI	218	1	\$ 401,50	\$ 401,50	REPARADO
TORNU	21/02/2006	Los Chicos de las Bolsas S.R.L	ROL. DE BOLSAS DE POLIETILENO 25 X 35 CM. C/ ROL. DE APROX. 500 BOLSAS.	ROL.	219	15	\$ 8,00	\$ 120,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Los Chicos de las Bolsas S.R.L	POLIETILENO BAJA DENSIDAD.	ROL.	219	20	\$ 6,00	\$ 120,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE OXACILINA De 1 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	15	\$ 10,25	\$ 153,75	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE TEICOPLANINA De 30 µg para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	4	\$ 10,25	\$ 41,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE PIPERACILINA De 100 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	20	\$ 10,25	\$ 205,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE PIPERACILINA + TAZOACTAN De 100/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	10	\$ 10,25	\$ 102,50	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE VANCOMICINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	15	\$ 10,25	\$ 153,75	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE PENICILINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	10	\$ 10,25	\$ 102,50	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE CEFOXITINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	20	\$ 10,25	\$ 205,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE CEFACLOR De 30 µg, para antibiograma, para usar con dispensador	Envase x 50 Discos	220	2	\$ 10,25	\$ 20,50	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE CEFIXIMA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	2	\$ 10,25	\$ 20,50	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE ESTREPTOMICINA De 300 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	2	\$ 22,00	\$ 44,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE GENTAMICINA De 120 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	2	\$ 22,00	\$ 44,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE NOVOBIOCINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	4	\$ 10,25	\$ 41,00	EN UTILIZACION

TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE ACIDO NALIDIXICO De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	16	\$ 10,25	\$ 164,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE CEFEPIME De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	2	\$ 10,25	\$ 20,50	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE AMPICILINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	24	\$ 10,25	\$ 246,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE AMPICILINA + SULBACTAMA De 10/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	24	\$ 10,25	\$ 246,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE AMICACINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	15	\$ 10,25	\$ 153,75	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	20	\$ 10,25	\$ 205,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE CEFOTAXIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	20	\$ 10,25	\$ 205,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	16	\$ 10,25	\$ 164,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE CLORAMFENICOL De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	10	\$ 10,25	\$ 102,50	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE CLINDAMICINA De 2 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	8	\$ 10,25	\$ 82,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE CEFALOTINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	20	\$ 10,25	\$ 205,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE COLISTINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	20	\$ 10,25	\$ 205,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE ERITROMICINA De 15 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	220	10	\$ 10,25	\$ 102,50	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	AADEE S.A.	BIPAP, CON FRECUENCIA DE BACK UP Y RELACION I: E EN ALQUILER. PTE. GARCIA, LISSET.	UNI	221	1	\$ 1.064,80	\$ 1.064,80	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Kims S. R. L.	GUANTES DE ALGODON Y KEOLAR ACOLCHADO CON PUÑO ELASTIZADO. ELEMENTO DE PROTECCION PERSONAL RESISTENTE A LAS ALTAS TEMPERATURAS 250°C. TAMAÑO MEDIANO.	Par	222	2	\$ 80,00	\$ 160,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	EQUIMED	REPARACION FREEZER KOI-NOR DE 7 CAJONES - NO CORTA EL MOTOR, FALLA EL AUTOMATICO - Nº DE ORDEN 11 - CLASIFICACION 15430	UNI	223	1	\$ 280,00	\$ 280,00	REPARADO
TORNU	21/02/2006	Medi Sistem S.R.L.	INMUNOGLOBULINA M (IgM) Placa para Inmunodifusión Radial (IDR)	Envase x 12 DET	224	4	\$ 34,70	\$ 138,80	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Luis Alberto Suarez	DELANTALES PARA CIRUGIA UROLOGICA ENDOSCOPICA RTU. PRESENTAR MUESTRA EN CENTRO QUIRURGICO	UNI	225	18	\$ 32,00	\$ 576,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	American Lenox S.A.	SENSOR PARA OXIMETRIA DE PULSO Neonatal, DESCARTABLE PEDIATRICO "MEDIX".	U	226	6	\$ 45,00	\$ 270,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Roux-Ocefa S.A.	SOL FISIOLÓGICA 500 ML	Envase x 500 ml	227	8000	\$ 1,15	\$ 9.200,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Laboratorios Northia SACIFIA.	SUCCINILCOLINA 100 MG X 2 ML LIOFILIZADO	AMP	228	25	\$ 2,88	\$ 72,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/02/2006	Solgen S.A.	ATORVASTATIN De 10 mg Comprimido	Comprimido	229	100	\$ 0,43	\$ 42,60	EN UTILIZACION
TORNU			ANULADA		230				
TORNU	22/02/2006	Drogueria Martorani S.A.	PORTAOBJETO De 75 x 25 mm x 1 mm DE ESPESOR. PARA MICROSCOPIA. ELABORADO EN VIDRIO. CANTOS PULIDOS. CON SEPARADOR LIBRES DE GRASA. PRESENTAR MUESTRA.	U	231	24000	\$ 0,04	\$ 1.032,00	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Roux-Ocefa S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet	Envase x 100 ml	232	120	\$ 1,85	\$ 222,00	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	DROGUERIA COMARSA S. A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Sodio, cloruro 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., Ión sodio 14,5 mEq. . 290,8 mOsm/Lt Inyectable en sachet semirrigido	Envase x 100 ml	233	1800	\$ 0,99	\$ 1.773,00	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	DROGUERIA COMARSA S. A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	Sachet	233	600	\$ 1,00	\$ 598,80	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Ernesto van Rossum y Cia SRL	CAPSULAS DE GELATINA Nº 00	UNI	234	4000	\$ 0,06	\$ 224,00	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	OXIGENOTERAPIA NORTE	REPARACION DE 6 (SEIS) SALIDAS PARA ASPIRACION EN BOXES	UNI	235	6	\$ 56,26	\$ 337,56	REPARADO
TORNU	22/02/2006	OXIGENOTERAPIA NORTE	REPARACION DE 8 (OCHO) SALIDAS DE AIRE COMPIRMIDO EN SECTOR PEDIATRIA, INTERNACION, SCHOK ROOM	UNI	235	8	\$ 56,26	\$ 450,08	REPARADO
TORNU	22/02/2006	OXIGENOTERAPIA NORTE	REPARACION DE 8 (OCHO) SALIDA PARA ASPIRACION SECTOR PEDIATRIA, SECTOR INTERNACION.	UNI	235	8	\$ 56,26	\$ 450,08	REPARADO
TORNU	22/02/2006	Sol Farmacia	CATETER URETRAL (SET) De 4.5 a 5 Fr. Doble Pig Tail Constituido por un catéter de polietano de 4.5 a 5 Fr., con extremos abiertos doble J, y una longitud de 26 cm, con set de colocación, con cuerda de PTFE (Teflón) y empujador conectable de polimeros histocompatibles. Estéril y atóxico. Envasado individual	U	236	6	\$ 143,08	\$ 858,48	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	BPS Implantes S.R.L.	SET DE TORNILLOS CANULADOS PARA TIBIA 3.5 MM	U	237	1	\$ 950,00	\$ 950,00	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	EQUIMED	REPARACION DE BOMBAS DE VACIO (ASPIRADORES DE LIQUIDO) Nº INV. 22222 Y 22223	UNI	238	2	\$ 450,00	\$ 900,00	REPARADO
TORNU	22/02/2006	Rodolfo J. M. Cina	REPARACION DE CONTROL SISTEMA DE MOVIMIENTO DE EQUIPO REMS 100, Nº INV. 15506.-, SE SOLICITA TAMBIEN INSERCIÓN DE AMPOLLA RAYOS X DE ANODO FIJO DE DOBLE FOCO CON 10KW EN FOCO GRUESO CON CORRESPONDIENTE CAMBIO DE ACEITE Y JUNTAS. GARANTIA POR AMPOLLA DE RAYOS X E INSERCIÓN NO MENOR DE 1 AÑO CONTRA TODO DEFECTO.	UNI	239	1	\$ 3.980,00	\$ 3.980,00	REPARADO
TORNU	22/02/2006	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	PUNTAS DE ELECTROBISTURI LARGA TIPO CUCHILLA EDGE (+/- 15 CM) PRESENTAR MUESTRA EN CENTRO QUIRURGICO	UNI	240	8	\$ 19,36	\$ 154,88	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Aga S.A.	OXIGENO LIQUIDO Al 99,5% de pureza, a granel, para uso medicinal	m3	241	20000	\$ 2,15	\$ 43.000,00	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Aga S.A.	OXIGENO LIQUIDO Al 99,5% de pureza, a granel, para uso medicinal	m3	241	20000	\$ 2,15	\$ 43.000,00	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE GENTAMICINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	243	14	\$ 10,25	\$ 143,50	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE IMPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	243	20	\$ 10,25	\$ 205,00	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE MINOCICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	243	6	\$ 10,25	\$ 61,50	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE MEROPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	243	6	\$ 10,25	\$ 61,50	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Quimica Erovne S.A.	NITROFURANOS Para usar con dispensador	Envase x 50 Discos	243	20	\$ 10,25	\$ 205,00	EN UTILIZACION

TORNU	22/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE TRIMETOPRIMA + SULFAMETOXAZOL (TMS) De 1,25 / 23,75 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	243	10	\$ 10,25	\$ 102,50	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE CEFOTAXIMA + CLAVULANICO Para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	243	2	\$ 10,25	\$ 20,50	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA + CLAVULANICO De 30/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	243	2	\$ 10,25	\$ 20,50	EN UTILIZACION
TORNU	22/02/2006	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE TETRACICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	243	2	\$ 10,25	\$ 20,50	EN UTILIZACION
TORNU	23/02/2006	ELECTRODYNE S.A.	REPARACION DEL CAPNOGRAFO MCD 300 N° INV. 21338	UNI	244	1	\$ 489,00	\$ 489,00	REPARADO
TORNU	23/02/2006	Karl Storz Endoscopia	SE SOLICITA REPARACION DE OPTICA HAMOU II (HISTEROSCOPIA ANGULO 30° STORZ)	UNI	245	1	\$ 6.950,00	\$ 6.950,00	REPARADO
TORNU	23/02/2006	FVH Electrónica	SE SOLICITA REPARACION DE 8 (OCHO) CABLES PACIENTES DE MONITORES DYNE N° INV 19004	UNI	246	8	\$ 38,00	\$ 304,00	REPARADO
TORNU	23/02/2006	FVH Electrónica	SE SOLICITA LA REPARACION DE 1 (UNO) CABLE CONECTOR DE MONITOR A PARED DE DYNE N° INV 19009	UNI	246	1	\$ 20,00	\$ 20,00	REPARADO
TORNU	24/02/2006	Tecme S.A.	SE SOLICITA REVISION TECNICA DE RESPIRADOR NEUMOVENT GRAF MOD G1-2N-050323-1N N° INV 22284	UNI	247	1	\$ 2.123,00	\$ 2.123,00	REPARADO
TORNU	24/02/2006	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	BOLSAS DE ILEOSTOMIA HOLISTER CON ARO DE KARAYA 1 3/4 44 mm PTE: CHAILE AURORA	UNI	248	360	\$ 7,30	\$ 2.628,00	EN UTILIZACION
TORNU	24/02/2006	EQUIPAMIENTOS MEDICOS	SE SOLICITA LA CONTINUIDAD DE LA CONTRATACION POR EL SERV. DEL RESPIRADOR BENNETT 7200 POR EL TERMINO DE 90 DIAS CORRIDOS DESDE EL 11-01-06 HASTA EL 10-04-06. INSTALADO EN LA UTI DE ESTE HOSPITAL. TODA VEZ QUE EL HOSPITAL CUENTA CON 5 RESPIRADORES PROPIO Y TIENE UNA DOTACIÓN DE 11 CAMAS EN UTI Y UNA DEMANDA ACTUAL CRECIENTE DE LOS MISMOS.	UNI	249	1	\$ 3.600,00	\$ 3.600,00	EN UTILIZACION
TORNU	24/02/2006	EQUIPAMIENTOS MEDICOS	SE SOLICITA LA CONTINUIDAD DE LA CONTRATACION POR EL SERV. DEL RESPIRADOR NEUMOVENT GRAPH POR EL TERMINO DE 90 DIAS CORRIDOS DESDE EL 11-01-06 HASTA EL 10-04-06. INSTALADO EN LA UTI DE ESTE HOSPITAL. TODA VEZ QUE EL HOSPITAL CUENTA CON 5 RESPIRADORES PROPIO Y TIENE UNA DOTACIÓN DE 11 CAMAS EN UTI Y UNA DEMANDA ACTUAL CRECIENTE DE LOS MISMOS.	UNI	249	1	\$ 3.200,00	\$ 3.200,00	EN UTILIZACION

Reparticion	FECHA	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANTIDAD	Precio Unitario	PRECIO TOTAL	Evolucion de la Compra
UDAONDO	07/02/2006	DROCIEN S. R. L.	MESALAZINA - De 500 mg -Comp. liberación prolongada.-	Comprimido	30/2006	4500	\$ 2.77	\$ 12.442.50	100%
UDAONDO	07/02/2006	NOVARTIS ARGENTINA S. A.	OCTREOTIDA, ACETATO - De 0,10 mg/ml -	Ampolla	31/2006	750	\$ 39.56	\$ 29.670,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	ALCESTES S.A	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE TETANICO ADSORBIDO - De 500 UI + 75 UI de toxoide tetánico adsorbido -	Frasco ampolla	32/2006	400	\$ 41.45	\$ 16.580,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	DROGUERIA BIO WEB S.A.	URSODESOXICOLICO, ACIDO - De 300 mg -	Comprimido	34/2006	400	\$ 1.04	\$ 414,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	GROGUERIA DE BELGRANO S.A.	AMINOCAPROICO, ACIDO - De 2000 mg -	Ampolla	40/2006	140	\$ 5.50	\$ 770,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	FARMASUN S.A.	DEXAMETASONA - De 8 mg como fosfato sódico -	Ampolla	39/2006	750	\$ 0.34	\$ 255,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	VITAMINAS, COMPLEJO IV - Ácido ascórbico 100 mg + Vitamina A 1 mg + Ergocalcif. 5 mcg + Tiamina 3,36 mg + Piridoxina 4,86 mg -	Frasco Ampolla	35/2006	120	\$ 14.33	\$ 1.719,24	100%
UDAONDO	07/02/2006	VEINFAR I.C.S.A. ESPEC. MEDIC. LARJAN	MIDAZOLAM - De 15 mg -	Ampolla	41/2006	1000	\$ 1.20	\$ 1.200,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	FADA PHARMA S.A.	VITAMINA B, COMPLEJO - Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg -	Ampolla	38/2006	600	\$ 1.02	\$ 612,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	FARMASUN S.A.	PROPRANOLOL CLORHIDRATO - De 40 mg -	Comprimido	39/2006	300	\$ 0.05	\$ 15,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	ENALAPRILATO - De 2,5 mg -	Frasco ampolla	37/2006	100	\$ 7.45	\$ 745,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	VEINFAR I.C.S.A. ESPEC. MEDIC. LARJAN	ATROPINA, SULFATO - De 1 mg como sulfato -	Ampolla	41/2006	1800	\$ 0.26	\$ 468,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	ASTRAZENECA S.A	HIERRO SORBITOL - Al 5 % equivalente a 100 mg de Hierro Elemental + 600mg de Sorbitol al 100 % -	Ampolla	33/2006	400	\$ 5.85	\$ 2.340,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	DROGUERIA BIO WEB S.A.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO - De 5 mg / 10ml -	Frasco ampolla	34/2006	100	\$ 38,00	\$ 3.800,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	DROGUERIA FARMAMED S.R.L	HEPARINA SODICA - De 5.000 U/ml -	Frasco ampolla	36/2006	400	\$ 2.04	\$ 816,00	100%
UDAONDO	07/02/2006	FARMASUN S.A.	ENALAPRIL, MALEATO - De 5 mg -	Comprimido	39/2006	800	\$ 0.05	\$ 40,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	MERCK SHARP & DOME ARG. INC.	IMPENEM + CILASTATIN - Imipenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg -	Frasco ampolla	42/2006	750	\$ 50.30	\$ 37.725,00	100%
UDAONDO	03/02/2006	B. BRAUN MEDICAL S.A.	NUTRICION PARENTERAL TOTAL: AMINOACIDOS, HIDRATOS CARBONO, LIPIDOS, ELECTROLITOS-De 2500 ml.SISTEMA 3:1 (Bolsas tricompartment	U	25/2006	150	\$ 201,00	\$ 30.150,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	PROPATO Hnos S.A.I.C.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION - Catéter para punción venosa, calibre 20G corto, duración (3 a 5 días). - Constituido por:	U	72/2006	2200	\$ 0.87	\$ 1.914,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	PLUS PAPIER S.R.L	GUANTE DE CIRUGIA - Estériles Nº 7, descartables - Descartables, anatómicos, hipolergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados	Par	70/2006	3800	\$ 0.42	\$ 1.599,80	100%
UDAONDO	17/02/2006	AV DISTRIBUCIONES S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION - Tamaño mediano (M), de látex, descartable - Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico	U	64/2006	30000	\$ 0.07	\$ 2.220,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	BECTON DICKINSON ARGENTINA S. R. L.	AGUJA HIPODERMICA - De 25 G x 5/8" (16-5). (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Para usar una única vez. Descartable, estéril,	U	65/2006	14000	\$ 0.05	\$ 714,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	PLUS PAPIER S.R.L	GUANTE DE CIRUGIA - Estériles Nº 7 1/2, descartables - Descartables, anatómicos, hipolergénicos, estériles y atóxicos. Elabora	Par	70/2006	9000	\$ 0.42	\$ 3.789,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	DROGUERIA BIOWEB S. A.	ELECTRODO ADULTO - De 40 a 50 mm de diámetro - Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de A	U	66/2006	1300	\$ 0.21	\$ 273,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	POL. S. R. L.	CINTA ADHESIVA - OXIDO DE ZINC - De 50,00 mm de ancho x 9 m de largo, tolerancia +/- 10 %, (Ordenanza Nº 40.361 W\Sello IRAM)	Rollo	71/2006	300	\$ 6.50	\$ 1.950,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	GREEN MED S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) - Para el lavado de manos, descartable, con esponja - Elaborado con material plástico, apto	U	67/2006	1500	\$ 0.55	\$ 820,50	100%
UDAONDO	17/02/2006	INSTRUEQUIPOS S.A	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA - De 2,5 / 3 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer Lock. (Ordenanza Nº 40.361 "Se	U	68/2006	7600	\$ 0.11	\$ 828,40	100%
UDAONDO	17/02/2006	AV DISTRIBUCIONES S.R.L.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON - De 8 mm (cánula interna DI) - Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con pr	U	64/2006	12	\$ 12,00	\$ 144,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	AV DISTRIBUCIONES S.R.L	GUANTE DE EXAMINACION - Tamaño grande (L), de látex, descartable - Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico	U	64/2006	5000	\$ 0.07	\$ 3.700,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	INSTRUEQUIPOS S.A	AGUJA HIPODERMICA - De 21 G x 11/2" (40-8). (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Para usar una única vez. Descartable, estéril,	U	68/2006	7000	\$ 0.05	\$ 336,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	BECTON DICKINSON ARGENTINA S. R. L.	JERINGA HIPOERMICA SIN AGUJA - De 5 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer. (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") -	U	65/2006	24000	\$ 0.12	\$ 2.856,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	INSTRUEQUIPOS S.A	AGUJA HIPODERMICA - De 21 G x 1" (25-8). (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Para usar una única vez. Descartable, estéril, at	U	68/2006	38500	\$ 0.05	\$ 1.848,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	INSTRUEQUIPOS S.A	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA - De 10 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer. (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM")	U	68/2006	24000	\$ 0.17	\$ 4.128,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	INSTRUEQUIPOS S.A	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA - De 20 ml, descartable, sin aguja, pico excéntrico, ajuste Luer. (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRA	U	68/2006	6000	\$ 0.26	\$ 1.572,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA - De 50 / 60 ml, descartable, sin aguja, pico excéntrico. Ajuste Luer. (Ordenanza Nº 40.361 "Sell	U	69/2006	1000	\$ 0.85	\$ 845,00	100%
UDAONDO	17/02/2006	GREEN MED S.R.L.	MASCARA PARA OXIGENO - Para adulto, múltiplo para 24 %, 28 %, 32 %, 35 %, 40 % - Elaborada en material plástico, apto para uso	U	67/2006	60	\$ 3.54	\$ 212,40	100%
UDAONDO	03/02/2006	ELECTROMEDIK S. A.	CABLE PACIENTE ECG- Tripolar Snap Din tipo Nihon Khoden, con conectores redondos.-	U	27/2006	3	\$ 375,00	\$ 1.125,00	100%

UDAONDO	22/02/2006	MACOR INSUMOS HOSPITALARIOS S.R.L.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ECOGRAFO - De 110 mm x 20 m de largo - Para video printer Sony LPP 110-S.	Rollo	80/2006	24	\$ 32,90	\$ 789,60	100%
UDAONDO	22/02/2006	BIO KIT de Marta Lukezic	GORRO DE UN SOLO USO - De spunbond de 30/40 g/m2, con porta frontoluz - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond De 30/40 g/	U	73/2006	1500	\$ 0,18	\$ 268,50	100%
UDAONDO	22/02/2006	UNIC COMPANY S.R.L.	TUBULADURA UNIVERSAL - Con válvula respiratoria para respirador Bennett MA 1, nebulizador y trampas de agua, descartable (M) (M)	U	82/2006	12	\$ 36,00	\$ 432,00	100%
UDAONDO	22/02/2006	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON - De 32 Fr (French) - 8 mm, de material plástico, con balón - Elaborado en material plástico apto p	U	76/2006	250	\$ 1,63	\$ 407,50	100%
UDAONDO	22/02/2006	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	CAMPO (SABANA) DE UN SOLO USO - De 1,60 m x 2,00 m. Tela no tejida SMS uso medico. No estéril - ESPECIFICACIONES DE LA TELA:SMS	U	81/2006	350	\$ 3,15	\$ 1.102,50	100%
UDAONDO	22/02/2006	C. N. MEDICAL DE CARLOS A. NIEVA	CAMISOLIN DE UN SOLO USO - Para cirugía de tela no tejida de SMS uso médico. No estéril. - TELA: SMS uso Médico, Barrera de 47	U	74/2006	300	\$ 3,14	\$ 942,00	100%
UDAONDO	22/02/2006	C. N. MEDICAL DE CARLOS A. NIEVA	CAMISOLIN DE UN SOLO USO - Para cirugía de tela no tejida de Spunbond laminado. Estéril. Acondicionado individualmente en doble	U	74/2006	500	\$ 3,32	\$ 1.660,00	100%
UDAONDO	22/02/2006	CEOS MEDICA SA	BOTA DESCARTABLE - De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales. Descartable, 1/2 caña Confeccionada en dos piezas iguale	Par	75/2006	4000	\$ 0,32	\$ 1.280,00	100%
UDAONDO	22/02/2006	DROGUERIA COMARSA S. A.	BARBIJO DE UN SOLO USO - Plegado, de 4 tiras, tricapa, tableado. - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond 30 g/m2 Confeccionado	U	78/2006	5000	\$ 0,11	\$ 550,00	100%
UDAONDO	22/02/2006	DROGUERIA COMARSA S. A.	ALGODON HIDROFILO - Envase de 500 g - Algodón hidrófilo en envase de 500 g. , deberá ser plano, plegado en zig-zag, uniforme en	Paquete	78/2006	1200	\$ 3,46	\$ 4.146,00	100%
UDAONDO	22/02/2006	DROGUERIA COMARSA S. A.	ANTIPARRA (CUBRE ANTEOJOS) - Cubre anteojos para cirugía - Anteojos envolventes, que no produzcan empañamiento, ópticas libres	U	78/2006	40	\$ 3,18	\$ 127,12	100%
UDAONDO	22/02/2006	DROGUERIA BIOWEB S. A.	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES - Modelo V-14, con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml de Solución Fi	U	77/2006	30000	\$ 0,54	\$ 16.290,00	100%
UDAONDO	22/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	PROLONGADOR - Calibre PT 35, de 25 cm, con llaves de 360 alta presión con luer macho en proximal, estéril -	U	79/2006	1000	\$ 1,80	\$ 1.801,00	100%
UDAONDO	21/02/2006	DROGUERIA COMARSA S. A.	NITROFURAZONA - Al 0,22 % - Solución tópica x 100 ml.-	Frasco	84/2006	40	\$ 4,52	\$ 180,68	100%
UDAONDO	21/02/2006	DROGUERIA BIOFARMA SRL	IODOPOVIDONA - Al 10 % - Solucion x 5 lts.-	I	83/2006	220	\$ 3,92	\$ 862,40	100%
UDAONDO	21/02/2006	DROGUERIA HEMOFARM S. R. L.	IODOPOVIDONA - Al 5 % - Solucion jabonosa x 5 lt.-	I	86/2006	100	\$ 2,74	\$ 274,00	100%
UDAONDO	21/02/2006	QUIMICA CORDOBA S.A	VASELINA LIQUIDA - Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1001 - Deberá ajustarse al	I	88/2006	10	\$ 6,69	\$ 66,90	100%
UDAONDO	21/02/2006	LECTUS S.A	GLUTARALDEHIDO 30 DIAS SIN ACTIVADOR - Para desinfección de instrumental, concentración no menor al 2 %, sin activador; activid	I	87/2006	100	\$ 16,94	\$ 1.694,00	100%
UDAONDO	21/02/2006	DROGUERIA HEMOFARM S. R. L.	NITROFURAZONA - Al 0,20 - 0,22 % - Solución tópica x 500 ml.-	Frasco	86/2006	10	\$ 5,32	\$ 53,20	100%
UDAONDO	21/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S. A.	ETILICO, ALCOHOL - Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 - Deberá ajustarse al e	I	85/2006	350	\$ 2,90	\$ 1.016,40	100%
UDAONDO	21/02/2006	LECTUS S.A	DETERGENTE ENZIMATICO - Detergente líquido trienzimático para instrumental quirúrgico, con proteasa, lipasa y amilasa - De pHn	I	87/2006	90	\$ 26,62	\$ 2.395,80	100%
UDAONDO	08/02/2006	FADA PHARMA S.A.	CINC. SULFATO - De 5 mg -	Frasco ampolla	47/2006	50	\$ 9,80	\$ 490,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	LABORATORIOS RICHMOND	FLUMAZENIL - De 0,5 mg -	Ampolla	54/2006	40	\$ 2,20	\$ 88,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	VEINFAR I.C.S.A. ESPEC. MEDIC. LARJAN	HALOPERIDOL - De 5 mg -	Ampolla	56/2006	400	\$ 0,29	\$ 116,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	DRAWER S. A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO - De 20 mg -	Ampolla	43/2006	4800	\$ 0,28	\$ 1.339,20	100%
UDAONDO	08/02/2006	LABORATORIOS RICHMOND	NALOXONA, CLORHIDRATO - De 0,4 mg/ml -	Ampolla	54/2006	80	\$ 3,29	\$ 263,20	100%
UDAONDO	08/02/2006	LILIANA MABEL DIAZ	SALAZOSULFAPIRIDINA - De 500 mg -	Comprimido	55/2006	3200	\$ 0,63	\$ 2.016,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	HEMOFARM S.R.L.	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO - Al 10 % -	Ampolla x 5 ml	50/2006	800	\$ 0,40	\$ 320,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	DRAWER S.A.	POTASIO, CLORURO - De 15 mEq/ 5 ml -	Ampolla	43/2006	18500	\$ 0,25	\$ 4.606,50	100%
UDAONDO	08/02/2006	FARMASUN S.A.	TIOPENTAL SODICO - De 1 g. -	Frasco ampolla	48/2006	100	\$ 13,75	\$ 1.375,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	GOBBI NOVAG S.A	POLIETILENGLICOL + SODIO, CLORURO Y OTROS - Polietilenglicol 3350 240 g + sodio, cloruro 5,84 g + potasio,cloruro 2,98 g + sodi	Bidón	49/2006	100	\$ 14,00	\$ 1.400,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	LABORATORIO RICHET S.A.	MEPREDNISONA - De 40 mg -	Comprimido	51/2006	250	\$ 1,57	\$ 392,50	100%
UDAONDO	08/02/2006	DROGUERIA BIO WEB S.A.	METOCLOPRAMIDA - De 10 mg -	Ampolla	44/2006	5500	\$ 0,22	\$ 1.215,50	100%
UDAONDO	08/02/2006	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) - De 40 mg -	Jeringa prellenada	45/2006	30	\$ 14,69	\$ 440,70	100%
UDAONDO	08/02/2006	FARMASUN S.A.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - Sulfametoxazol 800 mg + trimetoprima 160 mg -	Comprimido	48/2006	500	\$ 0,10	\$ 47,50	100%
UDAONDO	08/02/2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	LACTULOSA - Al 65 % -	Frasco	52/2006	200	\$ 5,45	\$ 1.090,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	FARMASUN S.A.	DIGOXINA - De 0,25 mg -	Ampolla	48/2006	100	\$ 0,30	\$ 30,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	VEINFAR I.C.S.A. ESPEC. MEDIC. LARJAN	CARTICAINA + ADRENALINA - Al 4 % como clorhidrato + L- adrenalina base 1:100.000 -	Anestubo	56/2006	1500	\$ 0,69	\$ 1.035,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	FADA PHARMA S.A.	DOPAMINA - De 200 mg como clorhidrato -	Ampolla	47/2006	1600	\$ 0,63	\$ 1.008,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	DROSER S.A.	ISOFLURANO - . -	Frasco	46/2006	80	\$ 74,50	\$ 5.960,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	LABORATORIOS FABRA SRL	DEXTROPROPOXIFENO + DIPIRONA - Dextropropoxifeno clorhidrato 50 mg + Dipirona 1500 mg -	Ampolla	53/2006	4000	\$ 0,42	\$ 1.680,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	GOBBI NOVAG S.A	LIDOCAINA - Al 2 % sin conservador - Ampolla plastica x 5 ml	Ampolla	49/2006	210	\$ 0,60	\$ 126,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	LABORATORIOS BAGO S.A.	OMEPRAZOL - De 40 mg -	Frasco ampolla	52/2006	1800	\$ 3,30	\$ 5.940,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	FARMASUN S.A.	PARACETAMOL - De 500 mg -	Comprimido	48/2006	2500	\$ 0,03	\$ 82,50	100%
UDAONDO	08/02/2006	DRAWER S.A.	MAGNESIO, SULFATO - Al 25 % -	Ampolla	43/2006	2400	\$ 0,48	\$ 1.149,60	100%
UDAONDO	08/02/2006	FADA PHARMA S.A.	SUCCINILCOLINA - De 500 mg -	Frasco ampolla	47/2006	200	\$ 5,30	\$ 1.060,00	100%
UDAONDO	08/02/2006	FADA PHARMA S.A.	HIDROCORTISONA - De 100 mg -	Frasco ampolla	47/2006	1400	\$ 1,30	\$ 1.820,00	100%

UDAONDO	03/02/2006	JAEI S.A.	Reparación de un monitor marca DATEX-OHMEDA modelo OSCAR II número de serie 87168; con reemplazo de repuestos: 1(un) F8H24KL S	U	26/2006	1	\$ 1.658,45	\$ 1.658,45	100%
UDAONDO	03/02/2006	JAEI S.A.	Reparación de un monitor marca DATEX-OHMEDA modelo CARDIOCAP II número de serie 302680; con reemplazo de repuestos: 1(un) D894	U	26/2006	1	\$ 2.700,96	\$ 2.700,96	100%
UDAONDO	09/02/2006	RALITEX S.R.L.	CAMPO CHICO/ COMPRESA REUSABLE - De 0,90 x 0,90 m. de 50 % algodón y 50 % poliester - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: De 50 % algo	U	63/2006	150	\$ 7,84	\$ 1.176,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	RALITEX S.R.L.	CAMISOLIN REUSABLE - Para cirugía. Algodón 50% - Poliester 50%. - TELA: Ligadura tela: Tafetán: 50% algodón y 50 % poliester, t	U	63/2006	100	\$ 18,80	\$ 1.880,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	RALITEX S.R.L.	CAMPO (SABANA) REUSABLE - De 1,60 x 2,00 m Algodón 50% - Poliester 50%. Uso Quirúrgico - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura	U	63/2006	100	\$ 16,50	\$ 1.650,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A	EMULSION DE REFERENCIA - Para ACL-200, Tipo IL -	Envase x 500 ml	62/2006	15	\$ 84,00	\$ 1.260,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A	TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL - Activada (APTT) cefalina de conejo purificado con ácido elagico y fosfatidos de soja purific	Equipo	62/2006	2	\$ 311,80	\$ 623,60	100%
UDAONDO	09/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A	TROMBOPLASTINA CALCICA DE PLACENTA HUMANA - Isi 1,0 A 1,1 -	Equipo	62/2006	4	\$ 432,60	\$ 1.730,40	100%
UDAONDO	09/02/2006	V. TOKATLIAN S. A.	EMBARAZO - Determinación, monoclonal, reactivo para suero y orina, HCG subunidad beta -	U	61/2006	1	\$ 49,50	\$ 49,50	100%
UDAONDO	09/02/2006	BIOARS S. A.	ACETATO DE CELULOSA - Gelatinizado en metanol de 14,00 x 5,00 cm -	Envase x 20 Tiras	57/2006	4	\$ 140,36	\$ 561,44	100%
UDAONDO	09/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A	PLASMA CONTROL NORMAL de 10x10ml. Para coagulometro ACL 200.-	U	62/2006	1	\$ 343,00	\$ 343,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA) - Reactivo, para determinación, método enzimoimmunoanálisis (MEIA) -	Equipo x 100 DET	59/2006	2	\$ 1.063,00	\$ 2.126,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HbC) - Método enzimoimmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador IMX -	Equipo x 100 DET	59/2006	1	\$ 658,07	\$ 658,07	100%
UDAONDO	09/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) - Reagent pack, para autoanalizador IMX -	U	59/2006	2	\$ 680,60	\$ 1.361,20	100%
UDAONDO	09/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	ALFA FETO PROTEINA (AFP) - Método enzimoimmunoanálisis (MEIA) -	Equipo	59/2006	2	\$ 915,00	\$ 1.830,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	INSUMOS COGHAND S.R.L	DETECCION HEMOAGLUTINACION - Método aglutinación de partículas (AP) -Se utiliza como soporte, una macromolécula hidrosoluble de	Equipo	60/2006	1	\$ 404,00	\$ 404,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	TIROXINA (T4) LIBRE (FREE) - Calibrador, en suero y plasma humano, para autoanalizador IMX -	Caja x 6 Frascos x 4 ml	59/2006	2	\$ 235,00	\$ 470,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	CUSPIDE S.R. L.	VDRL - Equipo -	U	58/2006	1	\$ 12,00	\$ 12,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	WERFEN MEDICAL S.A	ROTOR - Para coagulómetro ACL 200 -	U	62/2006	200	\$ 9,10	\$ 1.820,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	HAVAB M - Control, método enzimoimmunoanálisis (MEIA) -	Equipo	59/2006	1	\$ 430,00	\$ 430,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	FERRITINA - Método enzimoimmunoanálisis (MEIA), microparticulado -	U	59/2006	2	\$ 712,00	\$ 1.424,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	INSUMOS COGHAND S.R.L	FOSFATASA ALCALINA - Cinética optimizada, según Dgkc birreactivo, linealidad hasta 1000 UI/L para ser utilizado en aparato au	Equipo x 400 DET	60/2006	5	\$ 177,00	\$ 885,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	CUSPIDE S.R. L.	PROTEINAS TOTALES - Determinación, albúmina en suero y otros líquidos biológicos, por método colorimétrico, 2 frascos de 500 ml	Equipo	58/2006	2	\$ 25,00	\$ 50,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	CUSPIDE S.R. L.	CALCIO (Ca) - Para colorimetría, técnica con azul de metiltimol -	U	58/2006	2	\$ 30,00	\$ 60,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	CUSPIDE S.R. L.	BILIRRUBINA - Determinación, total y directa en suero y otros líquidos por método colorimétrico, solución de ácido sulfanílico	Equipo x 200 DET	58/2006	2	\$ 47,00	\$ 94,00	100%
UDAONDO	09/02/2006	V. TOKATLIAN S. A.	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUIMICO DE ORINA (STRIP) - Con áreas reactivas para: densidad urinaria, pH (7 áreas), leucocitos, ni	Envase	61/2006	15	\$ 29,50	\$ 442,50	100%
UDAONDO	09/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) - Método enzimoimmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador IMX -	Equipo x 100 DET	59/2006	2	\$ 1.604,13	\$ 3.208,26	100%
UDAONDO	09/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A	BUFFER - Método enzimoimmunoanálisis (MEIA), particulado, para autoanalizador IMX -	Envase	59/2006	36	\$ 58,94	\$ 2.121,84	100%
UDAONDO	01/02/2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA - Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt. -	Envase x 500 ml	11/2006	12000	\$ 1,02	\$ 12.240,00	100%
UDAONDO	01/02/2006	PRAKIPHARMA S.A.	CIPROFLOXACINA - De 500 mg. -	Comprimido	15/2006	1500	\$ 0,16	\$ 234,00	100%
UDAONDO	01/02/2006	ALCESTES S.A	ALBUMINA HUMANA - Al 20 % -	Frasco	10/2006	200	\$ 39,80	\$ 7.960,00	100%
UDAONDO	01/02/2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	CEFTAZIDIMA - De 1.000 mg. -	Frasco ampolla	11/2006	2000	\$ 3,78	\$ 7.560,00	100%
UDAONDO	01/02/2006	KINET de XIMAX S.R.L.	MEROPENEM - De 500 mg -	Frasco ampolla	14/2006	75	\$ 56,59	\$ 4.244,48	100%
UDAONDO	01/02/2006	DROGUERIA SAN JUAN	METRONIDAZOL - De 500 mg -	Comprimido	12/2006	1500	\$ 0,07	\$ 105,00	100%
UDAONDO	01/02/2006	DROGUERIA COMARSA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA - Al 5 % en agua -	Envase x 500 ml	11/2006	5500	\$ 1,04	\$ 5.720,00	100%
UDAONDO	01/02/2006	FADA PHARMA S.A.	CIPROFLOXACINA - De 200 mg -	Sachet	13/2006	5280	\$ 0,96	\$ 5.068,80	100%
UDAONDO	02/02/2006	B.G. ANALIZADORES S.A.	PACK PARA GASES EN SANGRE - Apto para equipo AVL 995 -	U	18/2006	1	\$ 1.770,00	\$ 1.770,00	100%
UDAONDO	02/02/2006	BIOLINKER SRL	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT) - Método cinético ultravioleta, ALAT, birreactivo para ser utilizado en aparato autoa	Equipo x 400 DET	19/2006	6	\$ 163,75	\$ 982,50	100%
UDAONDO	02/02/2006	BIOLINKER SRL	TRANSAMINASA - GOT método ultravioleta optimizado IFCC -	Equipo x 500 ml	19/2006	6	\$ 163,75	\$ 982,50	100%
UDAONDO	02/02/2006	FRAGARIA de Gladys E. Perugino	GAMMA GLUTAMIL TRANSFERASA - Método cinético / enzimático color, linealidad no menor a 750 UI/L para ser utilizado en aparato a	Equipo x 400 DET	21/2006	14	\$ 115,00	\$ 1.610,00	100%
UDAONDO	02/02/2006	FRAGARIA de Gladys E. Perugino	CUANTIFICACION DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HBA1) - Método cromatografía en columna, de 20 microcolumnas descartables con resina	Equipo	21/2006	3	\$ 206,00	\$ 618,00	100%

UDAONDO	02/02/2006	BIOLINKER SRL	ANTICUERPOS ANTIGLIADINA TIPO IgA - Detección semicuantitativa por técnica Elisa, con provisión de calibrador de alta y baja co	Equipo x 96 DET	19/2006	3	\$ 469.05	\$ 1.407.15	100%
UDAONDO	02/02/2006	B.G. ANALIZADORES S.A.	ISE SNAP PACK - Para electrolitos Sodio y Potasio. Cartuchos de reactivos apto para equipo AVL 9181 -	Caja	18/2006	3	\$ 571.26	\$ 1.713.78	100%
UDAONDO	02/02/2006	LALANNE RAÚL ANGEL	LDH - Método ultravioleta cinético, según Dgkc sustrato piruvato linealidad no menor a 1200 UI/L para ser utilizado en aparato	Equipo x 400 DET	22/2006	2	\$ 43.80	\$ 87.60	100%
UDAONDO	02/02/2006	BIOLINKER SRL	UREA - Determinación, método ultravioleta cinético, constituido por 2 frascos de 250 ml cada uno de reactivo listo para mezclar	Equipo	19/2006	2	\$ 174.90	\$ 349.80	100%
UDAONDO	02/02/2006	BIOLINKER SRL	CREATIN KINASA (CK) - Determinación, método cinético ultravioleta, constituido por 10 frascos con 15 ml de sustrato reconstituf	Equipo	19/2006	1	\$ 135.95	\$ 135.95	100%
UDAONDO	02/02/2006	LALANNE RAÚL ANGEL	COLESTEROL ENZIMATICO COLORIMETRICO - Método chod-pap, linealidad no menor a 800 mg/dl, para ser utilizado en aparato autoanalí	Equipo x 600 DET	22/2006	2	\$ 72.00	\$ 144.00	100%
UDAONDO	02/02/2006	LALANNE RAÚL ANGEL	C P K MB INMUNOHINIBICION - Técnica manual, granulado estabilidad s1 de trabajo mayor o igual a 14 ds -	19 Viales x 2,5 ml x 38 DET	22/2006	2	\$ 144.90	\$ 289.80	100%
UDAONDO	02/02/2006	BIOLINKER SRL	KIT - Para la detección semicuantitativa de anticuerpos antaitransglutaminasa tisular de tipo IgA en suero, sistema ELISA -	U	19/2006	2	\$ 680.00	\$ 1.360.00	100%
UDAONDO	02/02/2006	LALANNE RAÚL ANGEL	STANDATROL SE - Suero liofilizado para control de química clínica -	Envase x 6 Viales x 5 ml	22/2006	5	\$ 112.80	\$ 564.00	100%
UDAONDO	02/02/2006	CUSPIDE S. R. L.	FOSFORO (P) - Reactivo con linealidad hasta 20 mg/dl y sin interferencia por lipemia -	Equipo	20/2006	2	\$ 34.86	\$ 69.72	100%
UDAONDO	02/02/2006	ASINTEG S.R.L.	TRAF - Para Technicon RA 500 -	Envase x 6 Viales x 30 ml	17/2006	7	\$ 359.37	\$ 2.515.59	100%
UDAONDO	02/02/2006	FRAGARIA de Gladys E. Perugino	GLUCOSA - Determinación, método God Pap con concentración de glucosa oxidasa, no menor de 3000 u i, estará constituido por 2 fra		21/2006	2	\$ 64.70	\$ 129.40	100%
UDAONDO	02/02/2006	ARTURO HIRSCHTEL y Cia S.R.L.	PIPETA - De 10 ml, de vidrio -	U	16/2006	30	\$ 4.65	\$ 139.50	100%
UDAONDO	02/02/2006	FRAGARIA de Gladys E. Perugino	TUBO GRADUADO - De 15 ml con tapa a rosca fondo cónico, descartable -	U	21/2006	1000	\$ 0.28	\$ 280.00	100%
UDAONDO	02/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO - De 18,00 x 18,00 mm -	U	23/2006	3000	\$ 0.01	\$ 39.00	100%
UDAONDO	02/02/2006	FRAGARIA de Gladys E. Perugino	PLACA DE MICROTITULACION - Fondo U de 96 pocillos en poliestirene en envase individual -	U	21/2006	15	\$ 1.87	\$ 28.05	100%
UDAONDO	02/02/2006	TECNON S R. L.	TUBO PARA HEMOGRAMA CON TAPON PERFORABLE LAVANDA, fondo redondo, de 3ml-	U	24/2006	4000	\$ 0.13	\$ 516.00	100%
UDAONDO	02/02/2006	TECNON S R. L.	TUBO CON CITRATO (PARA COAGULACION) - De 2,5 ml, colector de sangre con citrato sódico 3,8 % -	Envase x 100 U	24/2006	8	\$ 12.80	\$ 102.40	100%
UDAONDO	02/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO CON ACELERADOR DE COAGULACION Y SUERO - De de polimetil-metacrilato (PMMA), de 16 mm de diámetro x 100 mm de alto, de 10 m	U	23/2006	3000	\$ 0.29	\$ 861.00	100%
UDAONDO	02/02/2006	LALANNE RAÚL ANGEL	AMILASA - Determinación, método cinético, sustrato pnp - maltoheptaosido, con glucoamilasa y alfa - glicosilasa -	Equipo	22/2006	15	\$ 60.00	\$ 900.00	100%
UDAONDO	02/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	INMUNOGLOBULINA A (IgA) - Placa para Inmunodifusión Radial (IDR) -	Envase x 12 DET	23/2006	40	\$ 39.00	\$ 1.560.00	100%



Reparticion	Fecha	PROVEEDOR	DETALLE	UNIDAD	noc	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION
Velez Sarsfield	13-Feb	VILLALBA HNOS.SRL	PROTESIS BIPOLAR PARC. DE CAD. ACE/TITA C/H STERI DRAPE Y CEMENTO	UNIDAD	44	1	\$ 2.050,00	\$ 2.050,00	P.M.C.ROMANIELLO MARTA
Velez Sarsfield	13-Feb	GRIFOLS ARG.S.A.	VALIDACION DE CABINA DE FLUJO LAMINAR	UNIDAD	45	1	\$ 860,00	\$ 860,00	SOLICITUD DEL SERVICIO
Velez Sarsfield	13-Feb	LILIANA MABEL DIAZ	GABAPENTIN DE 300 MG.	CAPS.	46	270	\$ 1,31	\$ 353,70	P.M.C.VELO EMILIO X 3 MESES
Velez Sarsfield	14-Feb	EUQUI S.A.	TOALLA DE PAPEL DESCARTABLES	CAJAS	47	150	\$ 22,90	\$ 3.435,00	APROX. 2 MESES
Velez Sarsfield	22-Feb	AIR LIQUIDE ARG. S.A.	OXIGENO LIQUIDO AL 99,5 %	m3	48	4000	\$ 2,46	\$ 9.840,00	APROX.1 MES
Velez Sarsfield	23-Feb	DROCIEN S.R.L.	PIRIDOSTIGMINA DE 60 MG.	COMP.	49	900	\$ 1,23	\$ 1.107,00	P.M.C.BONGIORNO H.X 3 MESES
Velez Sarsfield	24-Feb	NUTRI SERVICE S.R.L.	HIDROLIZADO ENZIMATICO DE CASEINA	KILO	50	38,4	\$ 109,75	\$ 4.214,40	APROX.2 MES
Velez Sarsfield	24-Feb	NUTRI SERVICE S.R.L.	SUPLEMENTO ENERGETICO (MALTO-DEXTRINA 1-4)	KILO	50	11,2	\$ 41,50	\$ 464,80	APROX.2 MESES
Velez Sarsfield	24-Feb	FRESENIUS KABI S.A.	SUPLEMENTO NUTRICIONAL	KILO	51	11,328	\$ 15,25	\$ 172,80	APROX.2 MESES
Velez Sarsfield	24-Feb	DEARLE MEDICA S.R.L.	CONTENEDOR P/ALIMENTACION	UNIDAD	52	600	\$ 1,09	\$ 653,40	APROX.2 MESES

REPARTICION	FECHA	RAZON SOCIAL	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION
HTAL ZUBIZARRETA	01/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	Alcohol etilico 96° calidad 1a 6° edicion Texto SEDRONA	LT	74/2006	200	\$ 2,90	\$ 580,80	152
HTAL ZUBIZARRETA	01/02/2006	DROGUERIA DROCIEI SRL	Nitrofurazona solucion frasco x 1000 ml	UN	75/2006	40	\$ 8,95	\$ 358,00	11
HTAL ZUBIZARRETA	01/02/2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	Agua de puncion hepatica aspirativa,16, tipo Hepafix	UN	76/2006	1	\$ 88,10	\$ 88,10	0
HTAL ZUBIZARRETA	01/02/2006	SIFAR ARGENTINA S.A.	Complejo protrombincio 600 UI frasco-ampolla	UN	77/2006	5	\$ 458,00	\$ 2.290,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	01/02/2006	MALL INCKRODT MEDICAL ARGENTINA LIMITED	Placa paciente descartable marca Valleylab, con sistema	UN	78/2006	60	\$ 9,08	\$ 544,80	0
HTAL ZUBIZARRETA	01/02/2006	LUIS ALBERTO SUAREZ	Rolo de funda transparente de uso endoscópico de 50 ml	UN	79/2006	2	\$ 49,52	\$ 99,04	0
HTAL ZUBIZARRETA	02/02/2006	FIAG LABORATORIO DE OSCAR TARCETANO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVEN Y CORREC. PROCESADORA	UN	80/2006	4	\$ 1.160,00	\$ 4.640,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	01/02/2006	SISTEMAS MINDWARE S.R.L.	SERVICE Y MANT. DE SISTEMAS INFORMATICOS	UN	81/2006	1	\$ 1.500,00	\$ 1.500,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	01/02/2006	SEHOS S.A	SERVICIO DE LIMPIEZA	MES	82/2006	1	\$ 4.085,63	\$ 4.085,63	0
HTAL ZUBIZARRETA	01/02/2006	GRUMOPAC DE JORGE Y MARTA ZELAZNIK S.H	Abono mensual del servicio de Retiro, Lavado, Planchado	MES	83/2006	1	\$ 4.440,00	\$ 4.440,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	02/02/2006	AGFA GEVAERT	Película radiográfica 18 x 24 cm	CJA	84/2006	20	\$ 49,61	\$ 992,20	0
HTAL ZUBIZARRETA	02/02/2006	AGFA GEVAERT	Película radiográfica 24 x 30	CJA	84/2006	20	\$ 82,28	\$ 1.645,60	0
HTAL ZUBIZARRETA	02/02/2006	AGFA GEVAERT	Película radiográfica 30 x 40	CJA	84/2006	15	\$ 139,15	\$ 2.087,25	0
HTAL ZUBIZARRETA	02/02/2006	AGFA GEVAERT	Película radiográfica 35 x 35	CJA	84/2006	15	\$ 146,41	\$ 2.196,15	0
HTAL ZUBIZARRETA	02/02/2006	AGFA GEVAERT	Película radiográfica 35 x 43	CJA	84/2006	15	\$ 177,87	\$ 2.668,05	0
HTAL ZUBIZARRETA	03/02/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	OXCARBACEPINA 600 MG. COMP T/ATOXECAR 600	COM	85/2006	360	\$ 4,23	\$ 1.522,80	720
HTAL ZUBIZARRETA	03/02/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	OXCARBACEPINA 600 MG. COMP T/ATOXECAR 600	COM	86/2006	360	\$ 4,23	\$ 1.522,80	720
HTAL ZUBIZARRETA	08/02/2006	LABORATORIO DE APLICACIONES ELECTRONICAS SRL	Audífono para paciente Britex, Victoriana, DNI 92.493.8	UN	87/2006	1	\$ 1.230,00	\$ 1.230,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	09/02/2006	EUQUI S.A.	Papel higienico.	ROL	88/2006	1152	\$ 0,32	\$ 368,64	126
HTAL ZUBIZARRETA	09/02/2006	EUQUI S.A.	Toallas descartables de papel.	PAQ	88/2006	1440	\$ 2,34	\$ 3.369,60	127
HTAL ZUBIZARRETA	09/02/2006	EUQUI S.A.	Detergente liquido	LT	88/2006	120	\$ 1,53	\$ 183,60	0
HTAL ZUBIZARRETA	09/02/2006	EUQUI S.A.	Jabon de tocador, peso neto 140 grs.c/u. Tipo Pino Plat	PAN	88/2006	230	\$ 0,68	\$ 156,40	17
HTAL ZUBIZARRETA	09/02/2006	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL.	Jabon para lavar- en pan, comun.	PAN	89/2006	40	\$ 0,48	\$ 19,20	0
HTAL ZUBIZARRETA	10/02/2006	VEINFAR I.C.S.A.	Difenilhidramina 10 mg x 1 ml ampollas.	UN	90/2006	600	\$ 0,31	\$ 186,00	194
HTAL ZUBIZARRETA	10/02/2006	FARMASUN S.A.	Nitroprusiato de sodio 50 mg fco ampolla	UN	91/2006	25	\$ 6,85	\$ 171,25	0
HTAL ZUBIZARRETA	10/02/2006	FARMASUN S.A.	Complejo vitamínico b comprimidos	UN	91/2006	500	\$ 0,17	\$ 82,50	108
HTAL ZUBIZARRETA	10/02/2006	FARMASUN S.A.	Dioxina 0,25 mg comprimidos	UN	91/2006	200	\$ 0,08	\$ 16,80	76
HTAL ZUBIZARRETA	10/02/2006	DROGUERIA HEMO FARM S.R.L.	Ceftazidima 1 g frasco ampolla EV	UN	92/2006	50	\$ 3,82	\$ 1.910,00	57
HTAL ZUBIZARRETA	10/02/2006	FARMASUN S.A.	Trimetoprima 40mg + sulfametoxazol 200 mg/5 ml jarabe.	UN	93/2006	200	\$ 2,48	\$ 49,60	0
HTAL ZUBIZARRETA	13/02/2006	DEALER MEDICA SRL	Bolsa para alimentacion enteral	UN	94/2006	400	\$ 1,09	\$ 435,60	0
HTAL ZUBIZARRETA	13/02/2006	ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A.	NUTRICION LIQUIDA TIPO/SANCORBIOSENIOR X250CC	UN	95/2006	600	\$ 3,29	\$ 1.974,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	13/02/2006	ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A.	ALITRAQ	SOB	95/2006	60	\$ 14,27	\$ 856,20	0
HTAL ZUBIZARRETA	13/02/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	Tubo de Khan de vidrio, fondo esferico.	UN	96/2006	1000	\$ 0,12	\$ 124,00	200
HTAL ZUBIZARRETA	13/02/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	Tubo goma latex 8 x 12	MTT	96/2006	50	\$ 2,04	\$ 102,00	72
HTAL ZUBIZARRETA	13/02/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	Cubretotes 24 x 48	UN	96/2006	5000	\$ 0,04	\$ 175,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	13/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	Jeringa descartable s/agua 10 ml	UN	97/2006	20000	\$ 0,18	\$ 3.560,00	4310
HTAL ZUBIZARRETA	13/02/2006	DROGUERIA COMARSA SA	Algodón hidrófilo F.A. VI Edic. x 500 g	UN	98/2006	400	\$ 3,48	\$ 1.393,60	173
HTAL ZUBIZARRETA	13/02/2006	QUIMICA CORDOBA SA.	Tubo de hemolisis de vidrio.	UN	100/2006	1000	\$ 0,19	\$ 189,00	200
HTAL ZUBIZARRETA	14/02/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA FSH	DET	101/2006	100	\$ 6,19	\$ 619,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	14/02/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA PRLACTINA	DET	101/2006	200	\$ 6,12	\$ 1.224,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	14/02/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA PSA	DET	101/2006	400	\$ 11,18	\$ 4.472,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	14/02/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA TSH	DET	101/2006	500	\$ 5,04	\$ 2.520,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	14/02/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA T4 LIBRE	DET	101/2006	300	\$ 5,04	\$ 1.512,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	14/02/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA T3	DET	101/2006	200	\$ 6,71	\$ 1.342,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	14/02/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA PSA LIBRE	DET	101/2006	100	\$ 13,73	\$ 1.373,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	14/02/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA ANTI-TPO	DET	101/2006	200	\$ 9,00	\$ 1.800,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	14/02/2006	BIODIAGNOSTICO S.A.	TROPONINA ACCESS	EQ	101/2006	200	\$ 12,23	\$ 2.446,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	14/02/2006	FARMACIA OPTICA PICASSO	Lentes para paciente Romano, Gabriel, DNI 95.977.684	UN	102/2006	1	\$ 49,00	\$ 49,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	VEINFAR I.C.S.A.	Atropina sulfato 0,1% ampollas x 1 ml	UN	103/2006	500	\$ 0,25	\$ 125,00	92
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	VEINFAR I.C.S.A.	Filonadiona 10 mg ampolla x 1 ml	UN	103/2006	300	\$ 0,51	\$ 153,00	12
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	VEINFAR I.C.S.A.	Neostigmina 0,5 mg/ml ampollas x 1 ml	UN	103/2006	200	\$ 0,90	\$ 180,00	92
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	VEINFAR I.C.S.A.	Paracetamol 90 mg./ml. solucion, Frasco gotero x 20 ml.	UN	103/2006	20	\$ 0,62	\$ 12,40	4
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DEALER MEDICA SRL	Guía de administracion de soluciones, sistema cerrado	UN	104/2006	50	\$ 10,50	\$ 525,15	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DEALER MEDICA SRL	Clips de cierre sistema cerrado	UN	104/2006	150	\$ 2,28	\$ 341,25	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DEALER MEDICA SRL	Canula plastica de acceso a sistema cerrado	UN	104/2006	400	\$ 0,33	\$ 130,80	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DEALER MEDICA SRL	Tapon intermitente sistema cerrado I/ Rockwell	UN	104/2006	20	\$ 2,66	\$ 53,24	0
HTAL ZUBIZARRETA	10/02/2006	MERCK SHARP&DOHME-ARGENTINA INC.	Imipenem 500 mg/Cilastatina 500 mg Fco Ampolla.E.V	UN	105/2006	300	\$ 51,20	\$ 15.360,00	204
HTAL ZUBIZARRETA	14/02/2006	AMERICAN LENOX SA	Malla polipropileno 30 X 30 CM.	UN	107/2006	1	\$ 270,00	\$ 270,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	EQUIPO DETERMINACION BRUCCELOSIS	FCO	108/2006	6	\$ 13,80	\$ 82,80	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	CUSPIDE S.R.L.	EQUIPO CHAGAS. METODO ELISA	UN	108/2006	6	\$ 125,00	\$ 750,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	CUSPIDE S.R.L.	EQUIPO CHAGAS. HAI METODO MANUAL	CJA	108/2006	6	\$ 95,00	\$ 570,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	CUSPIDE S.R.L.	EQUIPO DETERMINACION VDRL	FCO	108/2006	6	\$ 11,15	\$ 66,90	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO PARA HIV ELISA	UN	109/2006	6	\$ 705,00	\$ 4.230,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO HCV. METODO ELISA	UN	109/2006	6	\$ 1.565,00	\$ 9.390,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO HBsAg. METODO ELISA	UN	109/2006	6	\$ 449,00	\$ 2.694,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PROBE CLEANING SOLUTION IMX ABBOTT	UN	109/2006	6	\$ 32,20	\$ 193,20	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO P24 HIV AG	CJA	109/2006	6	\$ 1.287,36	\$ 7.724,16	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO ANTI-CORE REACTIVO IMX.	CJA	109/2006	6	\$ 705,00	\$ 4.230,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO HTLV 1-2 X 96 DETERMINACIONES	CJA	109/2006	6	\$ 861,00	\$ 5.166,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	IMX DILUENTBUFFER MEIA ABBOTT	UN	109/2006	6	\$ 235,00	\$ 1.410,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	15/02/2006	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	IMX CORE CONTROL MEIA ABBOTT	UN	109/2006	6	\$ 333,00	\$ 1.998,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	16/02/2006	FARMED S.A.	Morfina. clorhidrato 1% ampolla	UN	110/2006	200	\$ 0,78	\$ 156,00	187
HTAL ZUBIZARRETA	16/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Polipropileno CT-2 Calibre 0	UN	111/2006	144	\$ 4,80	\$ 691,20	12
HTAL ZUBIZARRETA	16/02/2006	MEDI SISTEM S.R.L.	Polipropileno CT-1 Calibre 1	UN	111/2006	144	\$ 4,80	\$ 691,20	12
HTAL ZUBIZARRETA	16/02/2006	DROGUERIA MARTORANI S.A.	Nylon E 13 5-0	UN	112/2006	144	\$ 3,35	\$ 482,40	1
HTAL ZUBIZARRETA	20/02/2006	ELECTRODYNE S.A.	Reparación de Monitor de cabecera mca.DYNE mod.MCD 300/	UN	113/2006	1	\$ 448,50	\$ 448,50	0
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	ROUX OCEFA S.A.	Solucion de dextrosa 25% sachet x 500 ml	UN	114/2006	200	\$ 2,79	\$ 558,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	CASA OTTO HESS S.A.	Solución fisiológica de cloruro de sodio, sachet x 2000	UN	115/2006	100	\$ 7,53	\$ 753,00	51
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	LILIANA MABEL DIAZ	Ciclonamina 250 mg x 2 ml, ampollas	UN	116/2006	100	\$ 1,86	\$ 186,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	VANFAR DE NOEMI E LOTITO	Acido folico 5 mg comprimidos/capsulas	UN	117/2006	300	\$ 0,07	\$ 20,70	47
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	VANFAR DE NOEMI E LOTITO	Tiamina 100 mg. ampollas	UN	117/2006	100	\$ 0,60	\$ 60,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	LABORATORIOS RICHMOND S.A.C.I.F.	Droperidol 12,5 mg/Fentanilo 0.3925 mg ampolla x 5 ml	UN	118/2006	50	\$ 5,99	\$ 299,50	2
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	Difenilhidramina 2,5 mg/ml, jarabe.	UN	119/2006	100	\$ 0,98	\$ 98,40	6
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	FARMACIA INTERNACIONAL S.A	Lavomepromizina 2 mg comprimidos	UN	120/2006	60	\$ 0,15	\$ 9,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	FADA PHARMA S.A.	Completo vitamínico b ampollas x 2 ml	UN	121/2006	1000	\$ 1,15	\$ 1.150,00	61
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	FADA PHARMA S.A.	Midazolam 15 mg ampolla x 3 ml	UN	121/2006	1500	\$ 1,18	\$ 1.770,00	370
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	FARMED S.A.	Nistatina 100.000ui/ml suspension x24 ml	UN	122/2006	100	\$ 2,60	\$ 260,00	21
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	FARMASUN S.A.	CLARITROMICINA 125 MG./5 ML. FCO. POR 100 ML. N.T.N.N.E	FCO	123/2006	12	\$ 9,39	\$ 112,68	1
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	FARMASUN S.A.	Noradrenalina 4 mg amp	UN	123/2006	100	\$ 2,35	\$ 235,00	48
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	Bipidenio 5 mg ampollas x 1 ml	UN	124/2006	20	\$ 3,72	\$ 74,40	0
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	VANFAR DE NOEMI E LOTITO	Acido folico 5 mg comprimidos/capsulas	UN	125/2006	300	\$ 0,07	\$ 20,70	47
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	PRO MED INTERNACIONAL S.A	Colistina 100 mg. inyectable	UN	126/2006	100	\$ 44,60	\$ 4.460,00	27
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	DROGUERIA FARMATEC S.A	Jeringa de bonneau x 100 ml.	UN	127/2006	30	\$ 4,36	\$ 130,68	0
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	C.N.MEDICAL DE CARLOS A.NIEVA	Jeringa de bonneau x 50 ml.	UN	128/2006	30	\$ 3,67	\$ 110,10	0
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	C.N.MEDICAL DE CARLOS A.NIEVA	Mascara de goma para nebulizar, adulto.	UN	128/2006	150	\$ 3,28	\$ 492,00	9
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	EDALVA SA.	Nylon 10-0 TIPO ETHILON TG-140-8	UN	129/2006	24	\$ 26,61	\$ 638,64	0
HTAL ZUBIZARRETA	21/02/2006	EDALVA SA.	Polipropileno TF Calibre 4-0	UN	129/2006	24	\$ 12,41	\$ 297,84	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	SUMINISTROS WITHE SA	PLACAS OCLUSALES KODAK 6 X 8 CAJA POR 25 UNIDADES	CJA	130/2006	1	\$ 129,49	\$ 129,49	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	SUMINISTROS WITHE SA	EUGENOL USO ODONTOLOGICO FCO. X 50 ML.	FCO	130/2006	1	\$ 8,65	\$ 8,65	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	SUMINISTROS WITHE SA	OXIDO DE ZINC POR 250 GRS.	FCO	130/2006	2	\$ 12,57	\$ 25,14	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	SUMINISTROS WITHE SA	TIRAS DE ACETATO X 50 UNIDADES	ENV	130/2006	250	\$ 0,04	\$ 9,25	0

HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	ALGINATO GREEN GEL O SIMILAR POR 410 GRs.	ENV	131/2006	1	\$ 12,70	\$ 12,70	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	IONOMERO VITRIO KLEPP O SIMILAR	ENV	131/2006	1	\$ 33,00	\$ 33,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	EYECTORES P/SALIVA PLASTICOS DESCARTABLES ENV. X 100 UN	ENV	131/2006	5	\$ 5,60	\$ 28,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	Película radiografica dental 3 x 4 simple	CJA	131/2006	200	\$ 0,87	\$ 173,20	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	BABEROS DESCARTABLES. ENV x 100 unidades	ENV	131/2006	4	\$ 4,50	\$ 18,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	ESPEJO BUCAL SIN MANGO	UN	131/2006	24	\$ 4,50	\$ 108,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	LIMAS K MAILLEFER 15 AL 40 O SIMILAR X 31 MM.	CJA	131/2006	5	\$ 13,50	\$ 67,50	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	LIMAS FLEXIBLES ( FLEXOFILE O FLEX K) DEL 15 AL 40	CJA	131/2006	4	\$ 21,28	\$ 85,12	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	TIRAS PARA PULIR COMPOSITE 1 CAJA POR 100	UN	131/2006	1	\$ 18,90	\$ 18,90	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	Vaso plastico descartable envase x 100 unidades	ENV	131/2006	6	\$ 3,70	\$ 22,20	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	PASTA PROVISORIA T/PROVIS O CAVIT O DMG	FCO	131/2006	1	\$ 10,00	\$ 10,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	PIEDRAS DIAMANTE FG CILINDRICAS MEDIANAS N.T.N.N.E.	UN	131/2006	12	\$ 2,65	\$ 31,80	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	FRESAS 12 FILOS FG PARA PULIR COMPOSITE	UN	131/2006	12	\$ 3,55	\$ 42,60	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	YESO PIEDRA VERDE	KG	131/2006	1	\$ 1,50	\$ 1,50	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	OCCIDENTAL SRL.	CREOSOTA DE HAYA X 20 ML.	FCO	131/2006	1	\$ 13,14	\$ 13,14	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	QUIMBEL SA	CEMENTO HARVARD ( AVIO CHICO)	UN	132/2006	1	\$ 86,21	\$ 86,21	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	QUIMBEL SA	GOMA PARA DIQUE CAJA POR 50 UNDADES (HIGIENIC O SIMILA	CJA	132/2006	2	\$ 23,36	\$ 46,72	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	ESPACIADORES PARA CONOS 15 AL 40 MAILLEFER O SIMILAR	CJA	133/2006	2	\$ 16,50	\$ 33,00	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	LENTULOS 1 AL 4 METALICOS	CJA	133/2006	2	\$ 17,95	\$ 35,90	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	FRESAS REDONDAS FG Nº 6 T/JET O SIMILAR	UN	133/2006	18	\$ 3,24	\$ 58,32	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	FRESAS REDONDAS FG Nº 4 T/JET O SIMILAR	UN	133/2006	18	\$ 3,24	\$ 58,32	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	FRESAS REDONDAS FG Nº 2 T/ JET O SIMILAR	UN	133/2006	18	\$ 3,24	\$ 58,32	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	FRESAS CONO INVERTIDO FG Nº 34 T/JET O SIMILAR	UN	133/2006	12	\$ 3,24	\$ 38,88	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	FRESAS CONO INVERTIDO FG Nº 35 T/JET O SIMILAR	UN	133/2006	12	\$ 3,24	\$ 38,88	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	FRESAS FG Nº 330	UN	133/2006	12	\$ 3,24	\$ 38,88	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	CONOS DE GUTAPERCHA NUMERO 15 MAILLEFER-SURE-ENDO O SIM	CJA	133/2006	2	\$ 10,30	\$ 20,60	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	CONOS DE GUTAPERCHA NUMERO 20 MAILLEFER-SURE-ENDO O SIM	CJA	133/2006	2	\$ 10,30	\$ 20,60	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	CONOS DE GUTAPERCHA NUMERO 25 MAILLEFER-SURE-ENDO O SIM	CJA	133/2006	2	\$ 10,30	\$ 20,60	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	CONOS DE GUTAPERCHA NUMERO 30 MAILLEFER-SURE-ENDO O SIM	CJA	133/2006	1	\$ 10,30	\$ 10,30	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	CONOS DE GUTAPERCHA NUMERO 35 MAILLEFER-SURE-ENDO O SIM	CJA	133/2006	1	\$ 10,30	\$ 10,30	0
HTAL ZUBIZARRETA	22/02/2006	MUNTAL S.A.	CONOS DE GUTAPERCHA NUMERO 40 MAILLEFER-SURE-ENDO O SIM	CJA	133/2006	1	\$ 10,30	\$ 10,30	0